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Vážení sběratelé a investoři,

naše v pořadí třetí online aukce uzavře letošní 
aukční rok nabídkou více jak 2200 zajímavých  
a hodnotných položek. Úvodních 700 losů ciziny 
bude obsahovat klasiku Evropy i zámoří s tra-
dičně dobře obsazenými britskými koloniemi, 
highlightem aukce bude neupotřebený vysoký 
nominál Natalu £20 ze sbírky rumunského  
krále Karla II. Následovat bude obor ČSR I., zde  
mj. s významným zastoupením nejoblíbenější  
emise Hradčany a pestrá nabídka bude i v dalších  
segmentech tuzemské filatelie. Aukci zakončí 
zajímavé rukopisy, mince a bankovky. 

V Online aukci 77 se budou jednotlivé položky 
během aukčního dne „živě“ dražit dle svého 
pořadí přes naši aplikaci burdaLIVEBidding  
v kombinaci s obdrženými písemnými příkazy. 
Následujeme tímto moderní trendy směřující 
k ryze online a digitálním formátům a zároveň 
činíme naše jednodenní aukce udržitelnějšími  
a šetrnějšími k životnímu prostředí. 

Richard Burda a tým

Aukční sobota 23. listopadu 2024

www.burda-auction.com

burdaLIVEBidding



Jako úspěšný filatelistický aukční dům s 20letou tradicí nabízíme exklu-

zivní služby v oblasti zprostředkování prodeje a nákupu sběratelského 

materiálu. Prestižní mezinárodní aukce pořádané 3 - 4x ročně v Praze  

s online přístupem přes aplikaci burdaLIVEBidding zajišťují vynika-

jící výsledky s vysokými nárůsty cen a s prodejností přesahující 80 %  

ve většině oborů. Zvláštní pozornost věnujeme významným sbírkám  

s výjimečným sběratelským materiálem, pro které vydáváme samostatné 

aukční katalogy a pořádáme speciální aukce.

As the leading auction house in the Czech Republic, we are ready to assist 

you with selling your single items, specialized collections or whole  

estates. Our premium international public auctions with live bidding  

through the application burdaLIVEBidding are held 3 - 4 times per year  

in our auction house in the center of Prague. We achieve remarkable results 

with Czechoslovakian stamps and postal history items as well as worldwide 

classic stamps and collections.

PROVOZNÍ DOBA PRO VEŘEJNOST
Pondělí 9 - 12 | 13 - 17 hod.
Středa   9 - 12 | 13 - 17 hod.

(Návštěvu si sjednejte předem)
ADRESA: Burda Auction, s.r.o., � 

Dejvická 9, 160 00 Praha 6
TEL.: +420 233 313 654 

E-MAIL: info@burda-auction.com 
WEB: www.burda-auction.com

Burda Auction 
Prémiové aukce

aukční dům

- filatelistický materiál na světové sběratelské  a tržní 	   	
  úrovni s důrazem na vzácnost, kvalitu a provenienci
- poradenství v oblasti investic ve filatelii, tvorba sbírek 	
  a portfolií
- Private Treaty - privátní prodej exkluzivních položek
- maximální odbornost, expertní a informační podpora 
- prvotřídní klientské služby
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Aukční sobota 23. listopadu 2024
Uzávěrka pátek 22. listopadu 2024
10:00 hod. Poslední zveřejnění průběžných výsledků

21:00 hod. Uzávěrka registrace pro burdaLIVEBidding

21:00 hod. Uzávěrka příjmu písemných příkazů 

Auction day
November 23, 2024

Absentee bids close: November 22, 2024

AUKČNÍ DEN / sobota 23. listopadu 2024

DOPOLEDNÍ ČÁST 1
08:30 - 13:00 hod. | POLOŽKY 1 - 1096

přestávka 13:00 - 14:00 hod.

ODPOLEDNÍ ČÁST 2
14:00 - 18:00 hod. | POLOŽKY 1097 - 2290

PROHLÍDKY POLOŽEK | Pre-Sale viewing
Aukční dům, Dejvická 9, Praha 6 
Pondělí	   18.11.   	 od 09:00 - 17:00 hod.
Úterý	   19.11.	 od 09:00 - 17:00 hod.
Středa 	   20.11.  	 od 09:00 - 17:00 hod.
Čtvrtek	   21.11.   	 od 09:00 - 17:00 hod.
Pátek	   22.11.   	 PROHLÍDKY NEPROBÍHAJÍ

V průběhu aukce se nebudou konat prohlídky položek. 

VÝDEJ ZBOŽÍ | Pick up the lots
Aukční dům, Dejvická 9, Praha 6 Dejvice: 
Pondělí - Úterý	 25.11. - 26.11.  	 ZAVŘENO 
Středa		     27.11.	 09:00 - 17:00 hod.
Čtvrtek		     28.11.	 09:00 - 17:00 hod.
Pondělí - Čtvrtek	     2.12. -   5.12. 	 09:00 - 17:00 hod.
Pátek	  29.11. a      6.12.   	 09:00 - 15:00 hod. 
			   Polední přestávka 12:00 - 13:00 hod.
Vydražené položky nebude možné vyzvednout v průběhu aukce.

AUCTION DAY | Saturday November 23

PART 1
08:30 - 13:00 CET | LOTS 1 - 1096

Break  13:00 - 14:00

PART 2
14:00 - 18:00 CET | LOTS  1097 - 2290

burdaLIVEBidding



Exkluzivní položky / Highlights

Nová Guinea
#526 / 100.000 Kč

Pobřeží slonoviny
#484 / 54.000 Kč

Kelantan
#606 / 40.000 Kč

Rakousko
#178 / 39.000 Kč

Francie
#13 / 28.000 Kč

ČSR I.
#1153 / 58.000 Kč

Bermudy
#406 / 220.000 Kč

ČaM
#1587 / 6.000 Kč

Tobago
#446 / 220.000 Kč

ČSR I. #1169 / 12.000 Kč

Velká Británie
#352 / 64.000 Kč

Perak
#607 / 70.000 Kč

Tobago
#447 / 94.000 Kč

Mauritius
#473 / 70.000 Kč

Mauritius
#470 / 30.000 Kč

Straits Settlements 
#603 / 56.000 Kč

ČSR I. #1341 / 70.000 Kč

Falklandy #551 / 80.000 Kč

ČSR I. #866 / 10.000 Kč

ČaM  #1577 / 19.000 Kč

ČSR I.  #968 / 15.000 Kč ČSR I.  #1022 / 10.000 Kč

ČSR I. #1382 / 20.000 Kč

Švýcarsko #337 / 100.000 Kč

Papua #527 / 120.000 Kč

ČaM #1616 / 20.000 Kč



Natal
Ikonický vysoký nominál 
z královské sbírky
Britská kolonie Natal rozkládající se ve východní části jižního cípu afric-

kého kontinentu vznikla po anexi původně búrské republiky Natalia brit-

skou správou 23. dubna roku 1843. Hlavním městem se stal Pietermari-

tzburg, kde byly 26. května 1857 vydány také jeho první poštovní známky. 

Natal tak následoval ostrov Mauritius s legendárními „POST OFFICE“ 

(1847) a Mys Dobré Naděje s „Triangulars“ (1853) a stal se teprve třetím 

africkým územím s poštovními známkami. Ty zde  průběžně vycházely až 

do vytvoření Jihoafrické unie v roce 1910.

Vysoké neupotřebené koloniální nominály jsou mezi sběrateli a investory 

značně oblíbené, v katalozích rychle rostoucí a dosahující vysokých tržních 

cen. Nejinak je to i u nejvyšší vydané hodnoty Natalu, 20 libry s portrétem 

krále Eduarda VII. Tato známka byla vytištěna tiskárnou De La Rue v roce 

1902 a na trhu se vyskytuje v neupotřebeném stavu jen zcela výjimečně. 

V rámci listopadové Online aukce 77 nabídneme bezvadný exmplář této 

známky pocházející z prestižní sbírky rumunského krále Karla II.

Karel II. byl vášnivým sběratelem poštovních známek a vlastnil řadu nejvý-

znamnějších filatelistických objektů. K nim bezesporu patřila např. obálka 

s červeným mauritiem POST OFFICE (Ball Invitation Envelope) nebo elu-

zivní švédský chybotisk Treskilling Yellow z roku 1857. 

Los 498: Stanley Gibbons 145b, Edvard VII. £20 červená / zelená; mimo-

řádně kvalitní exemplář jednoho z nejvzácnějších vysokých koloniálních 

nominálů s bezvadně zachovalou barvou a perforací, atesty RPSL a BPA, 

katalog Gibbons £35.000, ex rumunský král Karel II. (1893-1953).

Aktuální cenový záznam v katalogu Stanley Gibbons 2024 £35.000  

svědčí o progresivním růstu v posledních dvou dekádách - v roce 2004  

katalogová cena £14.000. V 20-letém horizontu tato známka vykazuje 

přibližně 5% meziroční nárůst a lze ji tak jednoznačně zařadit mezi tituly  

s investičním potenciálem.

Provenience, je vedle vzácnosti a trvalé poptávky 

po dané položce, významným cenotvorným fak-

torem. Čím slavnější jsou bývalí vlastníci, sbírky, 

kterých byla součástí, či okolnosti, za kterých byla 

získána, tím větší význam má v dějinách filatelie 

a tím více je vnímána jako prestižní, nadčasová  

a jedinečná. 

Monogram rumunského krále Karla II.

Vyvolávací cena: 1.250.000 Kč
Odhadní cena: 1.500.000 Kč – 1.800.000 Kč.  

Karel II. na filatelistické výstavě v Londýně v květnu 1950
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PRÉMIOVÉ AUKCE 
VZÁCNÝCH POŠTOVNÍCH 
ZNÁMEK

1840, Anglie, unikátní neupotřebený blok 
dvanácti prvních známek světa Penny Black. 
Prodán v Aukci 74 v březnu 2024 za rekordní 
částku 9.135.000 Kč.

www.burda-auction.com
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Ikonická československá  
rarita 50/50 DOPLATIT 
prodána v Sálové aukci 76 
za rekordní cenu 
4.050.000 Kč



Obsah / Auction Schedule

Dopolední část 1 |  Part 1 

Evropa  / Europe  		                    1 -  360
Amerika a Karibik  / America  and Caribbean		               361 -   454
Afrika  / Africa  		               455 -   521
Austrálie a Oceánie  / Australia and Oceania 	            522 -   569
Asie  / Asia  	            570 -   696
Celý svět - partie  / Worldwide - accumulations	               697 -  698
Filatelistická literatura  / Philatelic Literature	               699 -  703
ČSR I. / Czechoslovakia 1918-1939  	          704 -1096

Odpolední část 2 |  Part 2

 
ČSR I. / Czechoslovakia 1918-1939  	      1097 - 1516 
Zábory  / Occupation	         1517 - 1534
Exil a Polní pošta  / Czechoslov. Exile and FP  	         1535 - 1542
Protektorát ČaM  / Bohemia and Moravia  	         1543 - 1641 
Slovensko 1939-1945  / Slovakia 1939-1945  	         1642 - 1697
Zakarpatská Ukrajina  / Carpatho-Ukraine 	         1698 - 1729 
ČSR II. / Czechoslovakia 1945-1992	         1730 - 1900
Česká republika - ČR  / Czech Republic  	          1901 - 1956 
Slovensko 1993  / Slovakia since 1993  	         1959 - 2003
Partie ČSR, ČaM a Slovensko  / Czech lands - accumulations 	          2004 - 2006
Papírová platidla  / Banknotes 	          2007 - 2051
Numizmatika  / Numismatics	         2052 - 2107
Faleristika  / Faleristics 	          2108 - 2108
Autogramy, rukopisy  / Autographs 	         2109 - 2252
Historické dokumenty, mapy  /Historical documents, maps 	         2253 - 2260 
Pohlednice / Picture Postcards  	         2261 - 2278
Ostatní sběratelské obory / Other Collector`s Domains  	         2279 - 2288
Pomůcky a literatura / Accessories  	         2289 - 2290
 	         

AUKČNÍ DEN sobota 23. 11. 2024 od 09:00 hodin
AUCTION DAY
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Dopolední část 1 |  Part 1 

Evropa  / Europe  		                    1 -  360
Amerika a Karibik  / America  and Caribbean		               361 -   454
Afrika  / Africa  		               455 -   521
Austrálie a Oceánie  / Australia and Oceania 	            522 -   569
Asie  / Asia  	            570 -   696
Celý svět - partie  / Worldwide - accumulations	               697 -  698
Filatelistická literatura  / Philatelic Literature	               699 -  703
ČSR I. / Czechoslovakia 1918-1939  	          704 -1096

Odpolední část 2 |  Part 2

 
ČSR I. / Czechoslovakia 1918-1939  	      1097 - 1516 
Zábory  / Occupation	         1517 - 1534
Exil a Polní pošta  / Czechoslov. Exile and FP  	         1535 - 1542
Protektorát ČaM  / Bohemia and Moravia  	         1543 - 1641 
Slovensko 1939-1945  / Slovakia 1939-1945  	         1642 - 1697
Zakarpatská Ukrajina  / Carpatho-Ukraine 	         1698 - 1729 
ČSR II. / Czechoslovakia 1945-1992	         1730 - 1900
Česká republika - ČR  / Czech Republic  	          1901 - 1956 
Slovensko 1993  / Slovakia since 1993  	         1959 - 2003
Partie ČSR, ČaM a Slovensko  / Czech lands - accumulations 	          2004 - 2006
Papírová platidla  / Banknotes 	          2007 - 2051
Numizmatika  / Numismatics	         2052 - 2107
Faleristika  / Faleristics 	          2108 - 2108
Autogramy, rukopisy  / Autographs 	         2109 - 2252
Historické dokumenty, mapy  /Historical documents, maps 	         2253 - 2260 
Pohlednice / Picture Postcards  	         2261 - 2278
Ostatní sběratelské obory / Other Collector`s Domains  	         2279 - 2288
Pomůcky a literatura / Accessories  	         2289 - 2290
 	         

1 (A5)

    400 Kč (16 €)

2 (A5)

    1500 Kč (61 €)

3 (A4)  TIP

    15000 Kč (612 €)
4 (A5)  TIP

    9500 Kč (388 €)

5 (A5)

    2000 Kč (82 €)

6 (Z)

    500 Kč (20 €)

7 (A5)  TIP

    4000 Kč (163 €)

8 (A5)  TIP

    3000 Kč (122 €)
9 (A5)  TIP

    6000 Kč (245 €)

10 (A5)

    1800 Kč (73 €)
11 (A5)  TIP

    3000 Kč (122 €)
12 (A5)  TIP

    3000 Kč (122 €)

13 (A5)  TIP

    28000 Kč (1143 €)
14 (A5)  TIP

    15000 Kč (612 €)

15 (A5)

    3400 Kč (139 €)

16 (DR)  TIP

    30000 Kč (1224 €)

17 (A5)

    1500 Kč (61 €)

18 (Z)

    3600 Kč (147 €)

19 (A5)  TIP

    2400 Kč (98 €)

20 (A5)

    1500 Kč (61 €)

21 (A5)

    600 Kč (24 €)

22 (A4)  TIP

    2000 Kč (82 €)

23 (Z)

    2000 Kč (82 €)

AUKČNÍ DEN - Sobota
AUCTION DAY - Saturday

Evropa | Europe

Albánie | Albania

1925-1988  SESTAVA /  Mi.136A,  Achmed  Zogu  10Q
červená,  4-blok,  VV  -  výrazný  posun  perforace  do
obrazu  všech  zn.  +  Mi.Bl.34,  aršík  60.  narozeniny
Envera  Hodži  1,50L  +  Mi.2365-2366,  110.  výročí
Prizrenské  ligy  30Q-1,20L,  kompletní  série;  bez
nálepky, kat. 210€++

Andorra (franc. pošta)
Andorra (French Off.)

1930-1955 SESTAVA /  8  vybraných  dopisů  s lepšími
frankaturami  "lokální  motivy"  1945,  letecké  100Fr  +
200Fr, rekomanda, 1x velmi vzácný expres (!) aj.; jako
celek zajímavé

Belgie | Belgium

1849  Mi.2,  sestava  30ks  "Epaulettes"  20C  modrá,
včetně  lepších  barev;  pěkné  střihy,  mj.  celá  razítka,
vzácnější číslicová raz. nad "100" apod.; adjustováno
na  starém  albovém  listu,  mimořádná  specializovaná
sestava!

1933  Mi.354-365,  Opatství  ORVAL  (II);  kompletní
hledaná  série  v  mimořádné  kvalitě  bez nálepky,  kat.
2.200€

Bulharsko | Bulgaria

1939-1942  SESTAVA  /  14  let-dopisů,  s  hezkými
frankaturami  leteckých  známek,  cenzury,  přítisky;
obálky "Lufthansa" apod., některé velmi atraktivní!

1946-1980  [SBÍRKY]  sbírka  převážně  raz.  zn.  z
uvedeného období v 16-listovém zásobníku A4, různé
emise, aršíky apod.; pěkná kvalita

Dánsko | Denmark

1851  Mi.1I,  1II,  Znak  FIRE R.B.S,  10ks  ve  vybrané
kvalitě s hezkými razítky,  různé barvy, papíry a  tisky;
ojedinělý set!

Egejské ostrovy | Aegean Islands

1931  RHODOS  /  ITALSKÁ  OKUPACE  /  Sass.30-36
"Congresso  Eucaristico"  5C  -  1L25C;  luxusní,  kat.
900€

1934 RHODOS / ITALSKÁ OKUPACE, "Pacchi Postali"
Sass.1-11, "Antické motivy" 5C-10L, luxusní rohové 4-
bloky, kat. 2.250€ ++

Finsko | Finland

1866  Mi.5Ay,  8Cx,  9Bx,  Znak  5Kop,  20Kop  (vzácná
tmavě  modrá),  40Kop;  bezvadné  zoubkování,  kat.
470€++, v této kvalitě ojedinělé!

1860 Mi.7Ay, Znak 10Pen, perforace A, počítáme jako
levnější  barvu  "rýhovaného"  papíru;  kat.  600€,
mimořádná kvalita s kompletním zoubkováním!

1866  Mi.9Bx,  9Cx (2),  3x Znak 40kop;  vybraná  celá
razítka, mj. vzácné FR.KO; krásné klasické známky!

Francie | France

1849-1918

1852  Yvert.9,  Napoleon  REPUB. FRANC 10C "bistre
brun"; mimořádně kvalitní kus s krásným střihem, bez
lepu, nepatrná světlinka (kvůli vlastnostem papíru této
emise  jsou  všechny  dochované  exempláře  více  či
méně  poškozené),  zk.  Brunn,  atest  Gratton,  kat.  (*)
14.000€ (* 50.000€), velmi vzácná klasická známka!

1853  Yvert.17A,  Napoleon  EMPIRE  FRANC  80C
karmínová; bezvadná kvalita,  krásný střih,  zk.  Brunn,
kat.  (*)  3.500€,  vzácná  klasická  známka,  v  čistém
stavu chybí i ve velkých sbírkách!

1862 5x ZT  pro  Mi.18, resp.  celou emisi Napoleon /
Empire  Francais,  ze  štočků  1C  zhotoveny  tzv.
Loewenbergovy  ZT,  (poptávka  francouzské  pošty  po
známkách,  které  by  se  nedaly  smýt,  tisk  na  zadní
straně  speciálního  papíru  "onion  skin";  známky  na
Loewenbergově  papíru  poté  vyšly  v  Prusku  1866,
Mi.22,  23);  lomy  jsou  zcela  přirozené  na  tomto
nejtenčím  papíru,  který  byl  kdy  použit,  navíc
experimentální  zoubkování  12;  mimořádná  nabídka,
atraktivní doklad z oboru poštovní historie!

1849  dopis  s  3-páskou  Yvert.6b,  Ceres  1Fr  tmavě
karmínová,  zasláno  z Paříže  do  USA,  raz.  PARIS  1
NOV  49,  tranzitní  britské  PAID  2.NOV  1849  a  PD
(Paye Destination), vyznačen US tarif 5C; vzadu chybí
horní chlopeň, nicméně krásný malý dopis se vzácnou
frankaturou, kat. 7.000€++, mimořádná nabídka!

1860-1862  sestava  2  dopisů  vyfr.  2-páskou  a
samostatnou  zn.  Doplatní  CHIFFRE  TAXE  10C,  DR
MILLAU; celkově dobrá kvalita, hledané

1853-1872 [SBÍRKY] sbírka v zásobníku A4, vybraná
razítka  na známkách a  výstřižcích  emise  Napoleon  a
Ceres,  taktéž 2-pásky,  několik  smíšených  frankatur,
stovky  i  lepších  razítek  s  "vysokými"  čísly;  kat.  jen
jako  známky  1.800€,  razítka  nijak  nepočítána,  los  s
cenovým potenciálem!

Po roce 1918 | After 1918

1930  Mi.255,  Letecká  1,50Fr  s  perfinem  "E.I.P.A.";
nepatrná stopa, atest Weid (jako **),  kat.  Maury pro
zn. s nálepkou 564€, poměrně vzácná známka

1937 Mi.326-327, 100. přelet oceánu 1,50Fr  a 10Fr;
oblíbená letecká emise, kat. Maury pro * 390€

1950-1952 SESTAVA / 3 sérií Osobnosti, Mi.885-890,
909-914 a 948-953; celkově pěkná kvalita

1937 R+Let-dopis do Vídně, vyfr. aršíkem PEXIP a č.
337-338 (J. Mermoz), výstavní raz.; bezvadná kvalita,
kat. jen jako známky 400€

Sbírky a partie | Collections

1849-1949 [SBÍRKY] sestava místy lepších známek na
listu  ze  staré  sbírky,  od  č.2  (22),  9a,  11,  dále
Bordeaux,  Alegorie  1C  I.  typ  *,  čisté  Merson,
Rozsévačky,  lepší  Caisse  Amortissemet,  Letecké,
Pétain  aj.;  kat.  Mi.2003  -  2.900MiM,  vyvoláváme  za
nízkou cenu!



10

24 (A5)  TIP

    18000 Kč (735 €)
25 (Z)

    3200 Kč (131 €)

26 (A4)

    2000 Kč (82 €)
27 (A4)  TIP

    6500 Kč (265 €)

28 (A5)

    1900 Kč (78 €)

29 (A5)  TIP

    2000 Kč (82 €)

30 (A5)

    5000 Kč (204 €)

31 (Z)

    4000 Kč (163 €)

32 (DR)  TIP

    30000 Kč (1224 €)

33 (A5)

    3800 Kč (155 €)

34 (A5)

    10000 Kč (408 €)

35 (A5)

    1000 Kč (41 €)

36 (A5)  TIP

    7000 Kč (286 €)

37 (A5)  TIP

    25000 Kč (1020 €)

38 (A5)  TIP

    5000 Kč (204 €)

39 (A5)  TIP

    20000 Kč (816 €)

40 (A5)  TIP

    4000 Kč (163 €)

Gibraltar

1912  SG.76w,  Jiří  V.  ½P  blue-green,  průsvitka  CA
PŘEVRÁCENÁ;  bezvadná  a  vzácná  známka,  kat.
£1.200, vyšel jediný arch, poprvé v naší nabídce!

1937-1992 [SBÍRKY]  sbírka  zn.  z uvedeného období
na  zasklených  albových  listech  v  kroužkových
deskách, obsahuje mj. kompletní série, aršíky, sešitky
a  další,  významná  část  oblíbené  motivy  jako  lodě,
letadla, květiny, ryby, zvířata apod.; převážně svěží

Chorvatsko | Croatia

1945  Unifil  N.BF9,  aršík  "Sturmdivision",  oficiální
dodatečné  vydání  chorvatské  exilové  vlády  pro
dobročinné  účely;  vydání  komise  "Pro  Vitime  di
Guerra", náklad jen 400ks, bezvadné, atest Raybaudi

1941  Mi.39A,B,  40A,B,  Zagreb  1,50Din  a  4Din  se
zlatými  přetisky,  kompletní  PL,  pravý  sloupec
zoubkování  B  s  jednou  řadou  s  ŘZ;  velmi  pěkná
kvalita bez nálepek, ojedinělý výskyt, kat. 1.650€

Irsko | Ireland

1937 SG.102-104, Sv. Patrik 2Sh6P - 10Sh; kompletní
série, 10Sh **, ohyb v růžku, kat. £550, vzácné

Island | Iceland

1931 ZEPPELIN / ISLANDFAHRT 1931 / R+Let lístek
zaslaný do Belgie, vyfr. zeppelinovými přetiskovými zn.
30Aur  a  1Kr,  Mi.147,  148,  podací  DR  REJKJAVIK
30.VI.31,  zelený  trojúhelníkový  kašet  letu,  doplněno
raz.  FRIEDRICHSHAFEN 3.7.31; zachovalé, pouze  R-
nálepka přes okraj, zk. Richter

Itálie | Italy

Staroitalské státy | Italian States

Staroitalské státy | Italian States

1857-1869  SESTAVA /  14  dopisů,  mj.  Neapol  Viktor
Emanuel II.  5Gr,  Sardinie,  Parma  10+15Cts  I.  emise
Sassone  2+3  (2.500€),  Itálie  doplatní  Sassone  č.1
(900€), aj.  většinou hezké dopisy; různá  kvalita,  kat.
5.200€

1820-1860  [SBÍRKY]  partie  na  3  listech  ze  staré
sbírky,  mj.  Sicílie  13x 2Gr,  mnoho  Sardinie,  včetně
lepších  odstínů  a  Církevní  Stát  I.-III.  emise,
Toskánsko,  několik  novotisků  (široké  perforace),  ale
mnoho  originálů  (úzké  perforace),  dále  3  výstřižky  z
celin "Sardinský koníček" 1820; katalog přes 12.000€
(většina  *  Církevního  státu  nepočítána),  vyvoláváme
za symbolickou cenu!

Církevní stát | Papal states

1852  dopis  z Říma  do  USA vyfr.  zn.  Sass.8(2x)+10,
Znak 7Baj ve 2-pásce a  50Baj (!);  velmi pěkný malý
dopis  s  atestem Raybaudi,  zk.  Diena,  kat.  15.300€,
vzácná klasická celistvost!

1852-1868  sestava  8  dopisů  mj.  2x  s  2-páskou
Sass.1,  dále  Sass.17  a  2-páska  Sass.25  (5C
zoubkovaná);  velmi  pěkný set,  2  atesty,  kat.  3.740€,
vyvoláváme za symbolickou cenu!

Itálie 1861-1918 | Italy 1861-1918

1918 TRENTINO / Sass.3, 13, 14, 16, Znak 3h, 80h,
90h,  2K s  patřičnými  přetisky;  bezvadné,  záruka  na
pravost, kat. 9.950€

Od roku 1919 | From 1919

1925  POSTA  AEREA LIVORNO  28.  Giugno  1925  /
Let-dopis do Luccy, vyfr. zn. Emanuel 3x 20c, Mi.225,
znehodnoceno  rámečkovým  raz.  POSTA  AEREA
MEZIONALE,  vylepena  propagační  nálepka  kongresu
s raz. CONGRESSO FILATELICO ITALIANO 28.Giu.25,
vzadu DR ROMA 28.VI.25 a  příchod LUCCA 29.8.25;
zachovalé

Ostatní vydání | Other Issue

1941 SLOVENIA / LUBIANA / letecká Sass.7/I, 20D s
přetiskem  TERRITORI  SLOVENI...;  dvl,  vzácné
zoubkování  12½:12¾;  bezvadná  kvalita,  atest  Colla,
kat. 2.500€

Italská pošta v cizině
Italian off. abroad

1919  ČÍNA  /  PECHINO  /  Sass.10b,  4-blok  doplatní
20C  s  DVOJITÝM  přetiskem  PECHINO  8  CENTS
(vzadu  jako  vždy obtisk  přetisku);  luxusní,  s  atestem
A. Diena, kat. 12.000€, mimořádná nabídka!

1933  KYRENAIKA  /  ZEPPELIN /  Sie.  212H,  letecká
pohlednice  přepravená  zpětným  letem  z  Říma  do
Německa,  přípojný  let  z TRIPOLISU se  zn.  LIBIA  a
zeppelinovou  CYRENAICA  3L;  bezvadná  celistvost,
kat. min. 350€

Jónské ostrovy | Ionian Islands

1941  CEFALONIA  a  ITHAKA  -  Italská  okupace  /
Sass.29,  30d,  31;  řecké  10L+10L,  50L+50L  a  1Dr.
+1Dr s přetiskem "ITALIA Occupazione Militare Italiana
ISOLE ....."; vždy ve 2-pásce jako "jedna" známka pro
přetisk;  bezvadná  kvalita,  2x  atest  T.  Orlandini,
známka  50L+50L  s  PŘEVRÁCENÝM  PŘETISKEM
(Sass.30d),  kat.  5.600€;  v  katalogu  rychle  rostoucí
ceny!

1941 ITHAKA / italská okupace , Sass.45, "Providenza
Sociale"  1Dr  modrá  s  přetiskkem  OCCUPAZIONE..;
bezvadný krajový kus, zk. Diena a Oliva, kat. 1.300€
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41 (A5)  TIP

    10000 Kč (408 €)

42 (A5)  TIP

    7500 Kč (306 €)

43 (A5)

    600 Kč (24 €)

44 (A5)

    2600 Kč (106 €)

45 (Z)

    2400 Kč (98 €)

46 (A5)

    700 Kč (29 €)

47 (A5)  TIP

    2000 Kč (82 €)
48 (Z)  TIP

    7000 Kč (286 €)

49 (A5)

    800 Kč (33 €)

50 (A5)  TIP

    16000 Kč (653 €)

51 (Z)  TIP

    4000 Kč (163 €)

52 (A5)

    700 Kč (29 €)

53 (A3v–)

    4000 Kč (163 €)
54 (A5)

    400 Kč (16 €)

55 (A5)

    2000 Kč (82 €)

56 (A5)  TIP

    7000 Kč (286 €)

57 (A5)

    1600 Kč (65 €)

58 (A5)

    500 Kč (20 €)

59 (A5)

    1300 Kč (53 €)

60 (A4)  TIP

    20000 Kč (816 €)

61 (A5)

    600 Kč (24 €)

62 (A5)  TIP

    6500 Kč (265 €)

63 (A5)

    1600 Kč (65 €)

64 (A5)

    1400 Kč (57 €)

65 (A5)

    1600 Kč (65 €)

66 (Z)  TIP

    4000 Kč (163 €)
67 (Z)

    5500 Kč (224 €)

1943  ITALSKÁ  OKUPACE  /  R-dopisnice  30C  s
přetiskem ISOLE IONIE,  vyfr.  zn.  Sass.7,  8  +  Posta
Aerea  č.1  ve  2-pásce, z Korfu  do  Athén  I.  CIVILNÍM
LETEM; atest Raybaudi, letecké dofranky na celinách
z Korfu z období okupace se vůbec nevyskytují, natož
z 1. letu; není nám znám žádný další exemplář!

Jugoslávie | Yugoslavia

1945  Vydání  samostatné  republiky  ČERNÁ  HORA  /
Mi.1-11  a  P1-P2,  přetisková  série  v  italské  měně
1L-20, 3L-20L a 10L-20L; luxusní a kompletní sestava
této  známkové  země,  atest  Pervan,  kat.  900€,
mimořádná nabídka vzácné série!

Kanálové ostrovy | Channel Islands

1940-1944  GUERNSEY  /  JERSEY  /  sestava  11ks
známek, mj. kompletní JERSEY SG.3-8; celkově pěkná
kvalita

Kypr | Cyprus

1894-1896 SG.40-49, Viktorie ½Pia - 45Pia, průsvitka
Crown CA; po nálepce, kat. £250

1960-1990 [SBÍRKY] KYPR / SEVERNÍ KYPR / sbírka
zn.  z  uvedeného  období  na  zasklených  albových
listech v kroužkových deskách, obsahuje mj. kompletní
série, aršíky, také Specimeny, významná část oblíbené
motivy jako lodě, letadla, květiny, ryby,  zvířata apod.;
převážně svěží

Lichtenštejnsko | Liechtenstein

1935 Mi.148, přetisková letecká 60Rp/1Fr; bezvadná,
kat. 190€

1936  ZEPPELIN  /  NORDAMERIKAFAHRT  /  R+Let-
dopis adresovaný do Francie, vyfr. zeppelinovými zn.
1Fr  a  2Fr,  Mi.149-150,  podací  DR  TRIESENBERG
5.V.36,  vzadu  tranzitní  DR  NEW  YORK  5.9.1936  a
příchozí  DR  WASSELONNE  16.5.36;  bezvadné,  jen
raz. zn. 260€

1912-1933  [SBÍRKY]  pěkná  malá  sbírka
neupotřebených  i  razítkovaných  zn.  na  9  listech
Schaubek,  včetně  lepších  sérií  jako  Mi.1-3,  45-52,
53-60,  78-81,  82-89,  Zeppeliny  1931,  služební  1932
atd.; několik zn. dv, celkově ale pěkná kvalita, vysoký
katalog, doporučujeme prohlídku

Lotyšsko | Latvia

1931 Mi.190A-192A + 190B-192B, Letecké 10S/50S -
25S/1.50L,  2  kompletní  série  oblíbených  Let.
trojúhelníkových zn.; svěží, kat. 100€ podceňuje

Lucembursko | Luxembourg

1923  Mi.Bl.1  aršík  Luxemburg  10Fr  v  bezvadné
kvalitě,  větší  rozměr  80x59mm;  atest  Diena,  kat.
2000€, jeden z nejvzácnějších aršíků vůbec, ojedinělá
nabídka!

1852-1932 [SBÍRKY] pěkná, solidně obsazená sbírka
na 18 listech, od Mi.1, různá vydání, kompletní série
jako  Mi.245-249,  252-256,  257,  také  doplatní,
služební,  letecké  apod.;  různá,  celkově  ale  pěkná
kvalita, stojí za prohlídku

Maďarsko | Hungary

Uherské království 1867–1918
Kingdom of Hungary 1867–1918

1894  SLOVENSKO  /  formulářová  obálka  cenného
psaní na  hodnotu 1467,25Frt,  vyfr. 3ks zn. Psaníčko
2+5+50Kr,  podací  DR STROPKÓ 94/Jul/2 (Stropkov),
zachovalé pečetě; pouze ohyb

Vydání po roce 1918
Issue after 1918

1991  Mi.4133B,  4134B;  EUROPA -  sondy Ulysses  a
Cassini;  kompletní  archy,  kat.  2.000€  jen  jako
jednotlivé  známky;  malý  náklad,  ojedinělá  nabídka,
krásný motiv!

1933  WIPA  REPÜLES  BUDAPEST  -  WIEN /  zelený
kašet  propagačního  letu  na  lístku  vyfr.  maďarskými
let.  zn.  Mi.502-507,  podací  DR  LEGIPOSTA
BUDAPEST  933  Jun.24,  příchozí  DR  WIPA  WIEN
FLUGPOST 24.VI.33; bez poškození

Obsazená území | Occupied terr.

1919 BARANYA / sestava 11ks různých zn., výstřižků,
4-bloků a pásek různých vydání s přetiskem Baranya;
místy lehká patina, vše s atesty Šedivý SČF

Malta

1860  SG.3,  3a,  Viktorie  1/2P  bez  průsvitky,  barvy
"buff"  a  "pale  buff";  pěkné  exempláře  této  1.  emise,
kat. * £1.800

Monako | Monaco

1940 Yv.200-214, Stavby - příplatková série s přetisky
pro ČK 20c+1FR - 20Fr+5Fr; luxusní, kat. 410€

1948 Mi.348-356, Bosio  50C -  15Fr+25Fr;  kompletní
série, 2Fr dvl, jinak luxusní, kat. 120€

1955  Mi.502A-505A,  Ptáci  100F-1000F,  zoubkování
11;  oblíbená  letecká  série,  1000Fr  nepatrná  stopa,
kat. ** 350€

1955 Yvert.429  a Aerienne  č. 60, J. Verne -  Tank a
Válečný  slon  3F,  výplatní  známka  jako  černotisk
"Epreuves  de  luxe"  s  podpisem  autora  rytiny  a  3
fázové  tisky  letecké  200Fr  s  podpisem  rytce  "A.
Freres" (přední francouzský autor 20. století); luxusní
kvalita, krásný motiv, pochází z významného exponátu,
v této sestavě UNIKÁTNÍ!

1959  Mi.603-604,  655-656,  letecké  Knížecí  pár
300Fr-500Fr  a  3Fr+5Fr;  dvě  kompletní  série,  kat.
120€

1963  Yv.623A,  Louis  II  Football  Stadium  4C  BEZ
PŘETISKU  "CHAMPIONNAT  1962-1963  COUPE  DE
FRANCE";  luxusní  kus  s  atestem  Bolaffi,  přiložena
normální zn., kat. 1.300€, mimořádná nabídka!

1964 Yvert - Blocs Spéciaux č. 8 -  Kennedy 0,50Fr;
luxusní, minimální náklad, kat. 450€

1978  Mi.1315Bl,  aršík  MS  ve  fotbale,  zoubkovaný;
luxusní, kat. 300€, hledané

1980 aršík  Yvert  -  Blocs Spéciaux č.  13  -  EUROPA
1,30Fr + 1,80Fr; luxusní, minimální náklad, kat. 400€

1902-1992  [SBÍRKY]  sbírka  služebních  přetiskových
Affranchisement  1943-1992  komplet  **  a  sbírka
Doplatních  1902-1986  od  Yvert  TX1  do  TX86,
kompletní až na Yvert č. 4, zastoupeny ale vzácné č.
10, 27-28, série vícekrát; kat. 2.980€

1933-1964  [SBÍRKY]  sbírka  leteckých  zn.  Yvert  1  -
104,  takřka  kompletní  včetně  emise  Ptáci  1957  *,
série  a  známky  vícekrát;  bezvadný  set  pro  další
zpracování a prodej, kat. 3.200€
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68 (Z)  TIP

    6000 Kč (245 €)

69 (K)  TIP

    10000 Kč (408 €)

70 (A4)

    3000 Kč (122 €)

71 (Z)

    3000 Kč (122 €)

72 (A5)

    1200 Kč (49 €)
73 (A5)  TIP

    2400 Kč (98 €)
74 (A4)

    500 Kč (20 €)
75 (A5)

    500 Kč (20 €)
76 (A4)  TIP

    6000 Kč (245 €)

77 (A5)

    600 Kč (24 €)
78 (A5)

    800 Kč (33 €)
79 (A5)

    1600 Kč (65 €)

80 (A5)

    1200 Kč (49 €)

81 (A5)  TIP

    2600 Kč (106 €)
82 (A5)

    1100 Kč (45 €)
83 (A5)  TIP

    6000 Kč (245 €)
84 (A5)

    1500 Kč (61 €)

85 (A5)

    2000 Kč (82 €)
86 (A5)  TIP

    5000 Kč (204 €)
87 (A5)  TIP

    10000 Kč (408 €)
88 (A5)

    700 Kč (29 €)
89 (A5)

    1200 Kč (49 €)
90 (A5)

    2000 Kč (82 €)
91 (A5)  TIP

    8000 Kč (327 €)
92 (A5)

    1500 Kč (61 €)
93 (A5)

    400 Kč (16 €)

1937-2010 [SBÍRKY] velká sbírka aršíků od Yvert č.1,
až na výjimky kompletní, převážně vícekrát; část různá
kvalita,  oblíbené  motivy  a  vzácnější  vydání,  také
vysoký  EURO  nominál,  v  zásobníku  a  obchodních
obálkách,  kat.  min.  4.800€,  doporučujeme  prohlídku,
hledaný materiál za zajímavou cenu!

Německo | Germany

Staroněmecké státy | German states

Bavorsko | Bavaria

1874-1920 [SBÍRKY] EXPONÁT - BAVORSKO CELINY
/  exponát  bavorských  celin  na  199  listech,  obsahuje
celkem  390ks  oficiálních  i  soukromých  dopisnic,
pohlednic,  obálek,  zálepek,  novinových  pásek,
telefonních  karet  a  celinových  průvodek,  z převážné
většiny nepoužité, ale i prošlé, několik dopisnic dofr. a
zaslaných  jako  R;  bez  poškození,  uloženo  ve  2
krabicích, ex Nekvasil a Hauzner

Lübeck

1859-1865 [SBÍRKY] list klasiky ze staré sbírky, emise
1859,  1863;  různá  kvalita,  vyšší  katalog,
doporučujeme důkladnou prohlídku

Württembersko | Württemberg

1873-1919  [SBÍRKY]  sbírka  v  albu  Lindner,  takřka
komplet v daném období, mj. Mi. 45b, 54 - 5Mark **,
58  apod.,  také  dobré  série  Mi.107-111,  217-226
apod., lepší zn. zkoušené; kat. min. 2.050€

Vydání 1870-1945 | Issue 1870-1945

1934  Mi.554-555,  Schiller  6Pfg  -  12Pfg,  kompletní
série  ve  4-blocích,  12Pfg  s  horním  okrajem;  bez
nálepky kat. cca 500€

1939  Mi.730-738,  Stavby  a  hrady  3Pfg-40Pfg;
bezvadné krajové 4-bloky, kat. 375€++

1944  Mi.873-885,  Den  Wehrmachtu  II.,  kompletní
oblíbená série ve 4-blocích;  velmi pěkná kvalita, kat.
110€

1919  R-firemní  lístek  zaslaný  do  ČSR,  vyfr.
příplatkovými zn. na pomoc obětem války, 3x 10+5Pf,
Mi.105, podací DR ERFURT 31.5.19; bez poškození

1935  R-dopis  s  aršíkem  OSTROPA,  Mi.Bl.3  s
výstavním  razítkem  a  navíc  známkou  8Pfg
Hindenburg; velmi pěkná kvalita, kat. 1.500€

Svobodné město Gdaňsk
Free City of Danzig

1937 Mi.Bl.3, aršík Gdaňská výstava, správný rozměr
146x105mm; bez nálepky, pěkná kvalita, kat. 140€

1938  Mi.298-301,  Letecké  VIII  10Pfg  -  50Pfg;
kompletní série ve svěžích levých dolních rohových 4-
blocích, kat. cca 275€+

1931 UNGARNFAHRT 1931 / Let-lístek vyfr. leteckými
zn. emise 1924 10+40+1G, Mi.202, 204, 205, podací
oválné raz. DANZIG 5/ LUFTPOST 21.3.31, doplněno
DR FREDRICHSHAFEN 28.3.31, 2x červený kašet letu
včetně  maďarského,  DR  BUDAPEST  931  Mar.29,
adresováno do Německa; bez poškození

1932  LUPOSTA -  DANZIG,  RÜCKFAHRT  /  Let-dopis
zaslaný zpětným letem Graf Zeppelin do Polska, vyfr.
2ks  zn.  1G,  Mi.212,  podací  výstavní  raz.
INTERNATIONALE  LUFTPOST  AUSSTELLUNG/
DANZIG  1.7.32,  doplněno  zeleným  kašetem  letu
"Rückfahrt  ab  Danzig", vzadu  DR DANZIG 31.7.32  a
SR FRIEDRICHSHAFEN 1.8.32; pouze lehká patina

Obsazená území | Occupied terr.

1943 ALBANIEN /  Mi.1-14,  přetisková emise 1Q/3Q -
3Fr  +  spěšná  25Q;  kompletní  série,  1x dvl,  celkově
velmi pěkná kvalita, kat. 500€

1941  BELGIEN /  VALONSKÁ LEGIE /  Mi.I-IV,  20Fr  -
100Fr  v  luxusních  rohových  kusech;  kat.  180€++,
malý výskyt

1943 BELGIEN / VLÁMSKÁ LEGIE / Mi.IX-XIV, Portréty,
kompletní  série  ve  4-známkových  PL;  dvl  v  okrajích
mimo  zn.,  celkově  pěkná  kvalita,  kat.  1.100€,  velmi
malý výskyt, vzácné

1943  BELGIEN  /  VLÁMSKÁ  LEGIE  /  Mi.V-VIII,
přetiskové  "Letadlo" 50Fr  -  50Fr; kompletní  série  po
nálepce, kat. pro * 280€

1944 BELGIEN / VLÁMSKÁ LEGIE / Mi.XX A, krajový
kus  s  přetiskem  LANGEMARK;  svěží,  kat.  250€,
vzácné, malý výskyt

1941 FRANKREICH /  vydání  pro  Francouzskou legii,
Mi.Bl.1,  "medvěd";  oblíbený  aršík,  rozměr  93,5x
116mm, dole nerovnoměrný ořez; celkově velmi pěkná
kvalita, kat. 800€

1944 LAIBACH / Mi.21-27, Italské letecké s přetiskem
PROVINZ  LAIBACH,  na  bianco  obálce;  bezvadné,
počítáme  jen  jako  raz.  známky  na  výstřižku,  kat.
1.375€, ojedinělá nabídka!

1941  LITAUEN  /  Mi.1-9,  přetisková  2K  -  80K;
kompletní série, Mi.1 s nálepkou, kat. cca 160€

1939 MEMEL / německá správa, Mi.1I-4I, litevské 15C
- 60C s německým přetiskem MEMELLAND IST FREI,
vše I. typ; bez nálepky, Mi.IV dv, kat. 140€, ojedinělý
výskyt!

1944  MONTENEGRO  /  Mi.20-28,  přetisková  série
„Pomoc uprchlíkům“; dvl, převážně bez nálepky, kat. **
660€

1944  MONTENEGRO  /  Mi.20-28,  vzácná  přetisková
série  „Pomoc  uprchlíkům“,  raz.  CETINJE  12.VI.  44,
příchozí  HERCEGNOVI;  kat.  2.000€,  mimořádná
nabídka!

1944 MONTENEGRO  /  Mi.29-35,  přetiskové  Červený
kříž 25C -  2L;  kompletní série  bez nálepky, dvl,  kat.
400€

1915  POLEN /  R+Ex-dopis  zaslaný  do  Prahy,  vyfr.
kompletní  přetiskovou  emisí  Fischer  1-5  +  4-blok
hodnoty  3Pfg,  DR  WARSCHAU  18.7.15,  vzadu
příchozí raz.; zachovalé
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94 (A5)

    700 Kč (29 €)

95 (A5)  TIP

    7500 Kč (306 €)

96 (A5)  TIP

    24000 Kč (980 €)

97 (A5)

    4500 Kč (184 €)

98 (Z)

    2000 Kč (82 €)

99 (A5)

    2200 Kč (90 €)

100 (A5)  TIP

    500 Kč (20 €)

101 (Z)

    3200 Kč (131 €)

102 (A5)

    2000 Kč (82 €)

103 (A5)  TIP

    11000 Kč (449 €)

104 (A5)  TIP

    4500 Kč (184 €)

105 (Z)  TIP

    3000 Kč (122 €)
106 (Z)  TIP

    6000 Kč (245 €)

107 (A5)

    600 Kč (24 €)

108 (A5)

    900 Kč (37 €)

109 (A5)

    700 Kč (29 €)

110 (A5)

    500 Kč (20 €)

111 (A5)

    2000 Kč (82 €)

112 (A5)  TIP

    3000 Kč (122 €)

113 (A5)

    1000 Kč (41 €)

114 (A5)

    1500 Kč (61 €)

115 (A5)

    1200 Kč (49 €)

116 (A5)

    1000 Kč (41 €)

117 (A5)

    1000 Kč (41 €)

118 (A5)  TIP

    2600 Kč (106 €)

1941 SERBIEN / Mi.31-45, přetisková 0,25D - 30D; 3x
dvl, celkově ale dobrá kvalita

1943  SERBIEN  /  Mi.Bl.1  a  Bl.2,  aršíky  s  raz.
BEOGRAD  28.VI 43;  bezvadné,  atesty  Novakovič  a
Caffaz, kat. 1.800€

1942 UKRAINE / Mi.21x+21xII – 24x+24XIIo a 25x+25xII
– 28x+28xIIo; Wladimir/ Volynsk 6Pfg -60Pfg a Luboml
6Pfg -60Pfg, celkem 4 série, vše  II.  typy, 2x čtyři  2-
pásky,  dole  vždy  DV  „malé  S  v  HILFSPOST“,  na
výstřižcích  s  raz.  DER  GEBIETSKOMMISSARIAT…,
dva  atesty  Zirath,  bezvadné  a  velmi  vzácné,  kat.
4.800€++

1943 ZARA (Zadar) / Mi.1-15, přetisky na italských 5
cent.  -  5  Lire  jako  obvykle  bez  drahé  3.70  Lire;
bezvadné, kat. 1.680€

1920-1923  [SBÍRKY]  malá  sbírka  neupotřebených  i
razítkovaných  zn.  na  10  listech  Schaubek,  různé
hodnoty, kompletní i nekompletní série, letecké apod.;
různá kvalita

NDR | G.D.R.

1950-1953  Mi.Bl.7  (2x)  8A,  8,  9A,B,  aršíky  DEBRIA
2ks  a  Marx  a  Engels  4ks  (2  nezoubkované);
bezvadné, kat. 730€

1953 Mi.386-395, Marx, ministerský sešitek s tisky 10
známek, všechny s DR DRESDEN; bezvadné, na trhu
se  zpravidla  vyskytují  jen  listy  z  této  propagační
publikace!

1949-1956 [SBÍRKY] hodnotná sestava na 2 listech ze
zásobníku,  mj.  4-blok  Mi.260,  série  261-270,  2x
Německo-čínské  přátelství,  3x  Block  Engels,  série
Pětiletky I a II (2x); převážně dobrá kvalita, kat. přes
3.000€

Německá pošta v zahraničí
German off. abroad

Maroko | Morocco

1906 Mi.45, Výjevy 5M Deutsches Reich s průsvitkou
a s přetiskem MAROCCO 6P25C, raz. FES; bezvadný
kus, kat. 400€, tato koncovka je řádově vzácnější než
6P25C/5RM bez průsvitky vydání 1905!

Německé kolonie | German Colonies

Samoa

1900  Mi.7s-19s,  Císařská  jachta  3Pfg-5M,  bez
průsvitky,  kompletní  série  SPECIMEN;  bezvadné  a
vzácné, kat. 1.300€

Togo

1900 R-dopis z LOME do Německa vyfr. zn. Mi.1-6 +
další  Mi.1  a  2;  bezvadná  kvalita,  známka  10Pfg  je
10Pfg "lilarot", kat. min. 630€

Sbírky / Partie
Collections / Selections

1899-1918  [SBÍRKY]  menší  sbírka  na  listech  v
pérových deskách, mj. Kamerun Mi.20-25, Marshallovy
ostrovy 5M s průsvitkou, DSA s Mi.24-32 aj.; celkově
dobrá kvalita, kat. cca 600€

1899-1918  [SBÍRKY]  zajímavá  sbírka  nekompletních
ale  i  kompletních  sérií  emisí  Císařská  jachta  z
jednotlivých  území  na  12  stranách  v  zásobníku  A4,
včetně  i  koncových  hodnot  apod.;  převážně  po
nálepce,  celkově  dobrá  kvalita,  kat.  dle  majitele  cca
2.500€, doporučujeme prohlídku

Celiny | Postal stationery

1906-1941  [SBÍRKY]  OBRAZOVÉ  DOPISNICE  /
zajímavá sestava 40ks různých dopisnic, z toho 16ks
s  příležitostnými  raz.,  10ks  poštovně  prošlých,
obsahuje  mj.  Mi.P214,  P239,  P240  s  červeným
přítiskem 100  let  existence  Velkovévodství  Baden  a
další; pěkný stav

Filatelistické obory
Philatelic Domains

Letecká pošta | Air Mail

1912  předtištěný  oranžový  let.  lístek  pošty  na  Rýně
vyfr. leteckou zn. 1M/10Pf "Gelber Hund", Mi. IV. + 5Pf
Germania,  PR  DARMSTADT/  FLUGPOST  AM RHEIN
19.6.12; bezvadný stav

1912  předtištěný  oranžový  let.  lístek  pošty  na  Rýně
vyfr. leteckou zn. 1M/10Pf "Gelber Hund", Mi. IV. + 5Pf
Germania,  PR  DARMSTADT/  FLUGPOST  AM RHEIN
19.6.12;  vzadu  stopy  po  adjustaci,  jinak  zachovalý
stav

1927 1. let BERLÍN - PRAHA - VÍDEŇ / dopisnice 5Pf
dofr.  leteckou  zn.  10Pf  zaslaná  1.  letem do  Vídně,
podací PR BERLIN C2/ ERSTER POSTFLUG BERLIN
- PRAG -  WIEN/ 21.3.27, červené příchozí DR WIEN
1/ FLUGPOST 21.III.27; bez poškození

Zeppelinová a katapultní pošta
Zeppelin, Catapult

1924  1.  FAHRT  NACH AMERIKA  /  oficiální  lístek  s
přítiskem vzducholodi LZ 126, Z.R. 3 přepravený tímto
letem do  New Yorku,  s  3-barevnou  frankaturou  zn.
"letecké"  1924,  Mi.344  2x,  345  2x,  346,  podací  DR
FRIEDRICHSHAFEN  LUFTPOST  15.Sep.  24,
potvrzovací modré oválné raz. MIT LUFTSCHIFF Z.R.
3  BEFÖRDERT;  bez  poškození,  zk.  Richter,
sběratelsky velmi oblíbený 1. let!

1928 1. AMERIKAFAHRT / Let-dopis zaslaný do USA,
Sie.21g,  vyfr.  zeppelinovou  zn.  4RM hnědá,  Mi.424,
podací DR FRIEDRICHSHAFEN 10.Okt.28, potvrzovací
modré  oválné  raz.  a  příchozí  DR  NEW  YORK
Oct.16.1928  -  shoz korespondence,  včetně  obsahu;
bez vady, kat. 750€

1929  1.  AMERIKAFAHRT  1929,  Let-  zaslaná
fotopohlednice  do  USA,  Sie.26A,  vyfr.  leteckou  2-
páskou  zn.  1RM,  Mi.382,  podací  DR
FRIDRICHSHAFEN  1.Jul.29,  modrý  kašet  letu  a
příchozí DR NEW YORK Aug.5. 1929 a PORT HURON
Aug/6 1929; bezvadné

1929 1. AMERIKAFAHRT 1929, Let-dopis adresovaný
do Chicaga, Sie.26A, vyfr. krajovou zn. Zeppelin 4RM,
Mi.424,  podací  DR  FRIDRICHSHAFEN  15.Mai.29,
červené  řádkové  raz.  zpožděného  letu  Beförderung
verzögert...,  modrý  kašet  letu  a  vzadu  příchozí  DR
NEW YORK Aug.5. 1929; bezvadné

1929 MITTELMEERFAHRT /  Let-dopis  do  Španělska,
vyfr. zn. 2RM, Mi.365, podací SR FRIEDRICHSHAFEN
22.4.29,  červený  kašet  letu,  razítko  shozu  SR
SEVILLA  24.Abr.  29  a  příchod  DR  MATARO
26.Abr.29; bez vady, zk. Richter

1929  MITTELMEERFAHRT  /  Sie.24Be,  karta  vyfr.
leteckou  zn.  1RM,  Mi.382  s  palubním  raz.  GRAF
ZEPPELIN 22.4.1929, červený kašet letu, zasláno do
Monaka, vzadu SR SEVILA 24.Abr.29; bezvadné, kat.
min. 450€

1930 RHEINLAND FAHRT /  Let-lístek adresovaný do
Hamburku,  vyfr.  bohatou  frankaturou  výplatních  a
leteckých zn.,  podací DR FRIEDRICHSHAFEN 5.7.30,
doplněno  2  červenými  kašety  letu  a  příchozím  DR
KÖLN  LUFTPOSTAMT  6.7.30;  pouze  natržení  v
dolním okraji

1930  SÜDAMERIKAFAHRT  /  Let-dopis  zaslaný  do
Brazílie,  Sie.57E,  vyfr.  zeppelinovou  zn.  4M,  Mi.439,
podací  DR LUFTSCHIF/ GRAF  ZEPPELIN 19.5.1930,
doplněno  červeným kašetem letu,  vzadu  DR MANHA
25.V.30  a  oválné  fialové  letecké  raz.  CORREIO  -
AEREO/  RIO  DE  JANEIRO  25.Mai.1930;  bez
poškození, kat. 550€



14
119 (A5)  TIP

    9000 Kč (367 €)
120 (A5)  TIP

    4000 Kč (163 €)
121 (A5)  TIP

    2000 Kč (82 €)
122 (A5)

    1000 Kč (41 €)
123 (A5)

    800 Kč (33 €)
124 (A5)

    1500 Kč (61 €)
125 (A5)

    1100 Kč (45 €)

126 (A5)

    1000 Kč (41 €)

127 (A5)

    1000 Kč (41 €)

128 (A5)  TIP

    7000 Kč (286 €)

129 (A5)  TIP

    14000 Kč (571 €)

130 (A5)

    600 Kč (24 €)

131 (A5)

    1000 Kč (41 €)

132 (A5)

    600 Kč (24 €)

133 (A5)

    700 Kč (29 €)
134 (A5)

    600 Kč (24 €)
135 (A4)  TIP

    10000 Kč (408 €)
136 (A5)

    1300 Kč (53 €)
137 (A5)

    1000 Kč (41 €)
138 (A5)

    1000 Kč (41 €)
139 (O4)

    500 Kč (20 €)

140 (A5)

    1000 Kč (41 €)
141 (A5)

    1000 Kč (41 €)
142 (A5)

    2000 Kč (82 €)

1931 2.SAF 1931, Sie.129D - pohlednice (hrabě von
Zeppelin) vyfr. vzácnou smíšenou frankaturou 2x 1RM
POLARFAHRT + zeppelinovými brazilskými známkami,
tedy frankatura "tam i zpět"; bezvadné, vzácné použití
známek POLARFAHRT na tomto letu, kat. min. 650€,
ojedinělá nabídka!

1931  POLARFAHRT  1931  /  dopis  adresovaný  do
USA,  přepravený  vzducholodí  LZ  127,  vyfr.
zeppelinovou zn. Polarfahrt 4RM, Mi.458, podací  raz.
FRIEDRICHSFEN 24.7.31,  červený  kašet  letu  a  raz.
BRISE-GLACE MALYGIN 27.VII.31; bez poškození, jen
Mi.458  jako  jednonásobná  frankatura  kat.  1.100€,
vzácná dekorativní celistvost

1931  POLARFAHRT  1931,  Let-pohlednice  do  USA,
přepravená vzducholodí LZ 127, vyfr. zeppelinovou zn.
2RM  Polarfahrt,  Mi.457,  podací  DR
FRIEDRICHSHAFEN 24.7.31, červený kašet letu a raz.
BRISE-GLACE MALYGIN 27.VII.31; bez poškození

1931  UNGARNFAHRT  1931  /  Sie.101;  tématická
pohlednice  vzducholodi  "Viktoria  Louise"  zaslaná  do
Budapešti,  vyfr.  leteckou  1RM  Mi.382,  DR
LUFTSCHIFF GRAFZEPPELIN 29.3.1931, příchozí DR
BUDAPEST, červené kašety letu; zachovalé

1932  5.  SÜDAMERIKAFAHRT  /  palubní  lístek  Let.-
zaslaný  do  Brazílie,  vyfr.  zeppelinovou  zn.  1RM,
Mi.455 a  výplatní  zn.  40Pf,  podací DR LUFTSCHIFF
GRAF  ZEPPELIN 1.9.32,  fialový  kašet  letu,  příchozí
DR  RECIFE  1.IX.32,  doplněno  soukromou  nálepkou
sběratele  let.  celistvostí;  ohyb,  text  adresy  značně
vybledlý

1932  7.  SÜDAMERIKAFAHRT  /  R+Let-dopis  zaslaný
do  Brazílie,  vyfr.  zeppelinovou  zn.  1RM,  Mi.455  a
leteckými zn. 15+15+50Pf, podací DR BAD ALZELMEN
19.9.32,  červené  kruhové  raz.  přípojného  letu
STUTTGART  -  FRIEDRICHSHAFEN  a  olivový
zeppelinový  kašet,  na  zadní  straně  příchozí  DR
PERNAMBUCO 29.IX.32; patina v obálce

1932  ENGLANDFAHRT  /  sestava  2ks  celistvostí,  1x
Let-lístek  a  1x Let-fotopohlednice  do  Velké  Británie,
lístek  vyfr.  leteckými  zn.  50+20+5Pf,  podací  DR
FRIEDRICHSHAFEN 2.7.32  doplněno  žlutým kašetem
letu + fotopohlednice vzducholodi vyfr.  zn. 50+25Pf s
fialovým raz.  LUFTSCHIF  GRAF  ZEPPELIN 4.7.32  a
příchozím DR FRIEDRICHSHAFEN 4.7.32; lehká patina
na lístku

1933 5.  SÜDAMERIKAFAHRT /  Let-dopis  do  Buenos
Aires,  vyfr.  výplatními  zn.  100+25+50Pf,  podací  DR
FRIEDRICHSFAFEN 19.8.33,  červený  kašet  letu;  bez
poškození

1933 DEUTSCHLANDFAHRT / sestava 2ks celistvostí,
1x  Let-lístek  s  bohatou  frankaturou  výplatních  zn.,
podací  DR  FRIEDRICHSHAFEN 1.5.33,  zelený  kašet
letu  a  příchozí  DR  DRESDEN FLUGHAFEN 1.5.33
(bez vady) + 1x Let-dopis vyfr. 4-bloky výplatních zn.
Mi.479-481, stejná razítka i kašet (skvrna v obálce)

1933  CHICAGOFAHRT  WELTAUSSTELLUNG  /
Sie.238Aab,  Let-dopis do  Jeny přes Rio  de  Janeiro,
vyfr. zeppelinovou zn. 1RM CHICAGOFAHRT, Mi.496 a
výplatními zn. Hindenburg celkem za 50Pf, podací DR
BERLIN 14.10.33, červený trojúhelníkový kašet letu a
červený  kašet  přípojného  letu  Berlín  -
Friedrichschafen,  vzadu  tranzit  Districto  Federal
18.Out.1933 a příchozí DR BERLIN 5.11.33; bez vady,
vzácné, kat. 925€

1933 Sie.238D, CHICAGOFAHRT - 50. přelet oceánu,
dopis Německo - Severní Amerika - Německo, vyfr. zn.
CHICAGOFAHRT 1RM-4RM, palubní razítka 14.10.33,
příchozí FRIEDRICHSHAFEN 2.11.33; bezvadné, navíc
s podpisem kapitána Kurta Schönherra, kat. 1.425€ +
+ za palubní razítka, ojedinělá nabídka!

1934 KATAPULT / Let-dopis přepravený do Uruguaye
katapultním letem,  vyfr.  smíšenou  frankaturou  let.  a
výplatních  zn.,  Mi.383, 343,  471, podací  DR BERLIN
29.3.34  doplněné  červeným  kašetem  DEUTSCHE
LUFTPOST / EUROPA - SÜDAMERIKA, vzadu příchod
5.IV.34; zachovalé, zk. Richter

1934-1936  KATAPULT  /  sestava  3ks  Let-dopisů
zaslaných  do  Argentiny,  bohaté  frankatury  let.  i
výplatních  zn.,  vždy  v  celkové  frankatuře  175Pf,
podací  DR FRIEDRICHSHAFEN 13.10.34  a  30.11.34,
BERIN 9.3.36,  vše  s  červeným kašetem DEUTSCHE
LUFTPOST / EUROPA - SÜDAMERIKA; zachovalé

1935  DEUTSCHER  SCHLEUDERFLUG  /  KATAPULT
Let-dopis do  ČSR zaslaný katapultem z lodí  Bremen
do  Southamptonu,  vyfr.  leteckými  zn.  25+20+5Pf,
podací  raz.  DEUTSCH -  AMERIKANISCHE SEEPOST/
D. BREMEN/ BREMEN NEW YORK 21.9.35, doplněno
zeleným kašetem k letu a červeným rámečkovým raz.
Mit Vorausflug nach Southampton, obálka s přítiskem
lodní společnosti Nord Deutscher Lloyd, vzadu let. raz.
PRAHA 82 LETIŠTĚ 23.IX.35 a příchozí DR PLZEŇ 3/
23.IX.35; na obálce začerněný adresát a odesílatel

1935-1936  15.  SÜDAMERIKAFAHRT  /  Let-dopis  do
Brazílie,  vyfr.  bohatou  frankaturou  výplatních  zn.
celkem  150Pf,  podací  modré  palubní  razítko
DEUTSCHE  LUFTPOST  25.10.35  EUROPA  -
SÜDAMERIKA,  doplněno  červeným  kašetem
DEUTSCHE LUFTPOST,  vzadu  příchozí  DR  PORTO
ALEGRE  1.XI.35,  vráceno  zpět  s  černým řádkovým
raz.  Zurück;  bez  poškození,  dekorativní  obálka  s
přítiskem

1935-1936  WEIHNACHTSFAHRT,  LEIPZIGER  MESSE
FAHRT,  KATAPULT  EUPROPA  -  SÜDAMERIKA  /
sestava  5ks  Let  celistvostí,  z toho  4x adresovaných
do Brazílie, 1x vnitrostátně, vyfr. leteckými i výplatními
zn.; různá kvalita

1936  OLYMPIAFAHRT  /  Sie.  427Bc,  sestava  2  R-
dopisů  tohoto  letu  vyfr.  oběma  Olympijskými  aršíky;
kat. 2.000€, velmi vzácné a navíc mimořádná kvalita!

1936  OLYMPIAFAHRT  /  Sie.427,  sestava  3ks  Let
celistvostí  zaslaných  v  tuzemsku,  bohaté  frankatury,
podací  DR  LUFTSCHIFFHAFEN FRANKFURT  RHEIN
MAIN 1.8.36,  příchozí  BERLIN ZENTRALFLUGHAFEN
1.8.36,  vše  s  červeným  kašetem  letu  Luftschiff
Hindenburg; zachovalé

1936  PROBEFAHRT,  POSTFAHRT,  RUNDFAHRT,
NORDAMERIKAFAHRT  /  sestava  4ks  celistvostí
zaslaných v tuzemsku, bohaté frankatury; zachovalé

1939  BIELEFELDFAHRT  /  Let-lístek  do  Stuttgartu,
vyfr.  zn.  50Pf  s  podacím DR  FRANKFURT  23.7.39,
doplněno červeným kašetem letu a příchozím černým
PR BLIEFELD 23.7.1939; bez poškození

1929 MIT GRAF ZEPPELIN UM DIE WELT - EIN BILD-
BUCH VON MAX GEISENHEYNER, obrazová publikace
popisující  legendární  1.  oblet  zeměkoule  -
Weltrundfahrt  1929, obsahuje  mj.  množství  ilustrací z
celého světa pořízených během cesty, vč. zajímavých
záběrů vzducholodí, posádky, cestujících apod.; pěkně
zachovalé

Koncentrační tábory a věznice
C.C. and Prisons

1940 KT  BUCHENWALD /  ústřižek peněžní  poukázky
zaslaný  z Protektorátu  do  KT,  vyfr.  protektorátní  zn.
4K,  podací  DR  PRAHA  33/  21.XII.40,  příchozí  DR
WEIMAR-BUCHENWALD/ 23.12.40 doplněno řádkovým
raz.  GELDVERWALTUNG/  BUCHENWALD;  bez
poškození

1941  KT  FLOSSENBÜRG  /  ODBOJ -  JAN SMUDEK
předtištěná  obálka  včetně  dopisu,  zaslaná  z KT  do
Domažlic od vězně v případu J. Smudka, vyfr. 2x zn.
6Pf s DR FLOSSENBÜRG  7.6.41, doplněno  fialovým
kruhovým  cenzurním  raz.  Postzenzurstelle  K.L.
Flossenbürg  "D"  na  obálce  i  vloženém  dopise  na
předtištěném  formuláři,  cenzurní  zásah;  obálka
nešetrně otevřena, celkově ale pěkně zachovalé

1943  ROTHAU BEI GRASLITZ  (Rotava)  /  PŘÍBĚH /
sestava  4ks  dopisů  zaslaných  z  Francie  na  vězně
internovaného  v  rotavských  železárnách  "Chebský
ocelářský  průmysl",  cenzurní  raz.,  včetně  obsahu;
zachovalé, zajímavé
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143 (K)

    1000 Kč (41 €)

144 (K)

    6000 Kč (245 €)
145 (Z)

    4000 Kč (163 €)
146 (Z)

    1000 Kč (41 €)
147 (K)

    2000 Kč (82 €)

148 (A5)  TIP

    1200 Kč (49 €)
149 (A5)

    600 Kč (24 €)

150 (A5)

    2000 Kč (82 €)

151 (A5)

    700 Kč (29 €)
152 (A5)

    900 Kč (37 €)

153 (A5)

    900 Kč (37 €)
154 (A5)

    700 Kč (29 €)
155 (A5)

    700 Kč (29 €)

156 (A4)

    1000 Kč (41 €)

157 (A4)

    800 Kč (33 €)

158 (A5)

    700 Kč (29 €)

159 (A5)

    600 Kč (24 €)

160 (A5)

    1200 Kč (49 €)

161 (A5)

    800 Kč (33 €)
162 (A5)

    1000 Kč (41 €)

163 (A5)

    500 Kč (20 €)

164 (A5)

    500 Kč (20 €)

165 (K)

    6500 Kč (265 €)

166 (A5)

    1400 Kč (57 €)

167 (A5)

    1600 Kč (65 €)

168 (A5)

    2400 Kč (98 €)
169 (A5)  TIP

    2000 Kč (82 €)
170 (A5)  TIP

    2600 Kč (106 €)
171 (A5)  TIP

    3000 Kč (122 €)
172 (A5)

    2000 Kč (82 €)
173 (A5)  TIP

    10000 Kč (408 €)
174 (A5)  TIP

    6500 Kč (265 €)

1941-1942  [SBÍRKY]  BRESLAU  /  příběh  českého
vězně popraveného ve věznici ve Vratislavi, obsahuje
pamětní  kazetu  s  českým  znakem  se  zaskleným
posledním dopisem psaným před popravou, doplněno
dalšími  26  obálkami  s  razítky  BRESLAU,  LIEGNITZ,
BERLIN  a  2ks  protektorátních  dopisnic  odeslaných
stejnou  osobou  po  zatčení  z  Kounicových  kolejí  v
Brně, včetně programu z uložení ostatků popravených
odbojářů  v  Uherském  Hradišti  z  roku  1947;  bez
poškození

Sbírky a partie | Collections

1900-1950  [SBÍRKY]  malá  partie  z  pozůstalosti  -
Deutsches  Reich,  kolonie  včetně  několika  lepších
známek  a  razítek,  raný  Berlín,  Sársko,  Protektorát,
GG, Sovětská Zóna apod.; na kartách a v obálkách,
vícebloky, Protektorát přetisk 1939, 3x "HAPAC" 10C,
některé série vícekrát, soutisky ze sešitků apod; různá
kvalita,  evidentně  vysoký  katalog,  vhodné  pro  další
zpracování a prodej!

1938-1945 [SBÍRKY] kompletní  sbírka až na 3  levné
známky  z  roku  1938,  včetně  dlouhých  sérií
Nürnburgring -  Rennen, apod.; až na drobné výjimky
velmi pěkná ** kvalita, kat. cca 2.000€, doporučujeme
prohlídku

1940-1945  [SBÍRKY]  PARTIE  /  různých  zn.  z
uvedeného  období,  obsahuje  Deutsches  Reich,
Generalgouvernement, Luxemburg apod., také několik
celistvostí  a  pamětních  listů;  uloženo  na  10  kartách
A4,  různá,  převážně  ale  pěkná  kvalita,  kat.  dle
majitele cca 1.000€

1945-2001  [SBÍRKY]  AKUMULACE  /  NSR  /  NDR  /
ZÓNY / rozpracovaná sbírka neupotřebených / raz. zn.
z uvedeného období v celkem 7 různých zásobnících
a  albech,  převážně  bez  hodnotnějších  zn.  a  sérií,
aršíky,  TL,  automatové  a  kurýrní  zn.  apod.;  různá
kvalita, doporučujeme prohlídku

Nizozemsko | Netherlands

1931  ENGLANDFAHRT  1931  /  Let-lístek,  vyfr.  3ks
výplatních  zn.,  podací  DR  GRAVENHAGE  7.VIII.,
doplněno DR FREEDRICHSHAFEN 18.8.31 a fialovým
kašetem letu; bez poškození, zk. Richter

1935 RAKETTEN PROEFVLUCHT POLSTER / obálka
přepravená raketovou poštou, vyfr. zn. 6ct,  vylepena
nálepka  letu,  modrý  i  červený kašet  letu,  vzadu  DR
GRAVENHAGE 25.I.1935; bez poškození, zk. Richter

Norsko | Norway

1855 Mi.1, 2x Znak 4Sk tmavě šedomodrá a vzácná
světle  modrá;  bezvadné  klasické  známky s  krásnými
střihy!

Polsko | Poland

1919 R-dopis zaslaný z Lublinu do Varšavy, vyfr. 5ks
přetiskových zn. Feldpost Karel, Mi.21, 22, 24, 25, 28,
znárodněné DR LUBLIN 28.I.19, provizorní R-nálepka
KuK Etapenpostamt Lublin; bez poškození

1932 1. LET  VARŠAVA -  VILNIUS -  RIGA -  TALLIN /
Let-dopis  zaslaný  na  trase  Vilnius-Riga,  Fischer  č.
115d,  vyfr.  mj.  leteckými  zn.  10Gr  +  2x 30Gr,  DR
WILNO  1/  17.8.32,  kruhové  přídavné  raz.  1.  letu,
vzadu příchozí raz. RIGA; bezvadné

Portugalsko | Portugal

1855 Mi.9-10, Pedro V., 2x 5R + 1x 25 a 1x 25R ve
svislé  krajové  2-pásce;  různá,  celkově  ale  solidní
kvalita

1925  Mi.316-346,  400.  výročí  Louise  de  Camoese
2C-20E; kompletní dlouhá  série 31  známek, hodnota
1.50E zeslabení, obtížně dostupná emise

1940  Mi.606-613,  Portugalské  legie  5C  -  1.75E;
kompletní bezvadná série po nálepce, kat. ** 220€

1940 Mi.Bl.2,  aršík  Výstava  Lisabon, správný rozměr
160x226mm;  nahoře  malé  stopy  po  nálepkách,
obvyklé zvlnění papíru, kat. ** 380€, vzácný aršík

1940  Mi.622-629,  Bl.3,  100  let  poštovních  známek
15C -  1.75E, kompletní série  + aršík;  po  nálepkách,
aršík obvyklé dvl, kat. ** 230€

1946  Mi.693-700,  Hrady  0.10E  -  3.50E;  kompletní
svěží série, kat. 160€

1945  Mi.Bl.10,  aršík  Hrady,  správný  rozměr
135x102mm; po nálepkách, kat. ** 240€

1947 Mi.Bl.13, aršík Kroje (II), rozměr 136x98mm; dvl,
otisky prstů, kat. 350€

1947-1948 Mi.714-719, 740-743, 748-751, sestava 3
kompletních sérií; svěží, kat. 185€

1948-1949  Mi.725-729,  744-747,  Loď  -  karavela
0.80E-7.50E  a  1.50E-6.00E;  dvě  kompletní  série,
převážně lehké nálepky, kat. ** 430€

1949  Mi.Bl.14,  aršík  Dynastie  Avis,  rozměr
100,5x136mm; bez nálepky, kat. 100€

1956  Mi.850-853,  Lokomotivy  1.00E  -  2.50E;  svěží
série s oblíbeným námětem, kat. 120€

Rakousko | Austria

Předznámkové dopisy | Prephilately

1758-1850  ČESKÉ  ZEMĚ  /  sestava  50ks
předznámkových  dopisů  z  oblasti  Moravy,  např.
Hradisch, Blansko, Brunn, Kremsier, Nikolsbug, Ostra,
Gaya,  Auspitz,  Austerlitz,  G.Meseritsch,  M.Neustadtl,
Znaim, Kunstadt, Trebitsch, Uhritz, Posoritz, Pawlowitz,
Littau,  Iglau,  Pohrlitz,  mj.  modrá  raz.  Prossnitz,
Jamnitz,  M.Budwitz,  Sternberg,  Wischau,  Brunn,
Pohrlitz; bezvadný a hodnotný set!

I. emise 1850 | Issue 1850

1850  ANK.1-5,  Znak  1Kr-9Kr,  hodnota  1Kr  je  Ib  typ
okrová na strojovém papíru, 9Kr s hezkým okrajem

1850  ANK.1-5,  Znak  1Kr-9Kr,  hodnota  1Kr  je  Ib  typ
okrová na strojovém papíru; pěkná razítka!

1850  ANK.1HI-5HI,  Znak  1Kr-9Kr,  I.  typy  HP,  1Kr
okrová, 2Kr  Randdruck, 3Kr  geripptes papier  (Ia3)  +
DV  "poškozená  písmena  K  a  R",  6Kr  velmi  tenký
papír,  9Kr  se  stopou  původní  číslice  "6"  (provizorní
štočky z TD pro 6Kr); bezvadná kvalita, vybrané kusy,
kat. 580€

1850  Mi.1-5,  Znak  1Kr  -  9Kr,  kompletní  série  +
KRAJOVÉ 3Kr, 6Kr a 9Kr; různé papíry, pěkná kvalita

1850  Mi.1X,  HP  III,  Znak  1Kr  žlutá,  vodorovná  2-
páska, hedvábný papír, velmi hezký střih, řádkové raz.
LOSENSTEIN, 2x DV - nedotisk písmen "U" a "K", pro
specialisty zajímavé, kat. min. 600€

1850  Ferch.2HI,  Znak  2Kr  I.  typ  na  výstřižku  se
vzácným FRANCO; bezvadné, Muller  č. 3701c -  240
bodů!

1850 Ferch.4MIII, Znak 6Kr graubraun, III. typ, strojový
papír; bezvadný kus, kat. (*) 225€

1850 ANK.5HI,  Znak 9Kr  himmelblau,  vzácný I.  typ  s
velkou  složkou;  atest  Ferchenbauer,  nepatrné
zeslabení v okraji, celkově ale velmi pěkná, kat. 825€
jako základní (*) známka; není nám známá žádná čistá
devítka s "Druckfalte"!

1850  ANK.5MIII,  Znak  9Kr,  typ  IIIb,  strojový  papír;
původní lep, atest Ferchenbauer, kat. 1.300€
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175 (A5)

    3200 Kč (131 €)

176 (A5)  TIP

    10000 Kč (408 €)

177 (A5)

    3800 Kč (155 €)

178 (DR)  TIP

    39000 Kč (1592 €)

179 (A5)

    800 Kč (33 €)

180 (A4)

    3000 Kč (122 €)

181 (A5)

    600 Kč (24 €)

182 (DR)  TIP

    30000 Kč (1224 €)

183 (A5)

    2000 Kč (82 €)
184 (A5)  TIP

    7000 Kč (286 €)
185 (A5)

    2000 Kč (82 €)

186 (A5)  TIP

    2000 Kč (82 €)
187 (A5)  TIP

    5000 Kč (204 €)
188 (A5)

    400 Kč (16 €)
189 (A5)

    1000 Kč (41 €)
190 (A4)

    1600 Kč (65 €)

191 (A5)  TIP

    2000 Kč (82 €)
192 (A5)  TIP

    3000 Kč (122 €)
193 (DR)  TIP

    30000 Kč (1224 €)
194 (A5)

    5000 Kč (204 €)
195 (A5)

    1200 Kč (49 €)
196 (DR)  TIP

    30000 Kč (1224 €)

1850  Ferch.5HI,  Znak  9Kr  -  krásná  sestava  10ks  -
barvy, seidenpapier, DV; mimořádná kvalita, jedná se
o nejoblíbenější známky Rakouska, de facto provizoria
vzniklá  přeměnou  štočků  6Kr  desky  po  stažení
nevydaných 12Kr!

1850  Ferch.5HI,  Znak  9Kr  I.  typ  HP,  s  dvěma  velmi
vzácnými červenými raz.  FRANCO -  Müller  č.  3701c;
bezvadné, atest Voetter, kat. Mü. 1.500 bodů

1850  Ferch.5HI,  Znak  9Kr  I.  typ  s  raz.  FRANCO
červené a černé, velmi vzácný souběh těchto razítek;
bezvadný kus,  kat.  Müller  č. 3701a, 3701c/r  = 2.750
bodů!, ojedinělý výskyt!

1850  Ferch.5HPIIc,  Znak  9Kr  IIc  typ  ruční  papír;
bezvadná  známka  s  původním neporušeným lepem,
atest Ferchenbauer, kat. 4.500€, čisté "devítky" jsou v
první  emisi  nejoblíbenější  a  chybí  i  ve  velkých
sbírkách, mimořádná kvalita - "erlesenes Prachtstück"!

1850  Ferch.5MIIIb,  Znak  9Kr  IIIb  typ  na  strojovém
papíru  s  modrým PRZIBRAM na  výstřižku;  bezvadný
kus, kat. 250€

1850  SESTAVA /  40ks výstřižků  Znak  3Kr,  6Kr,  9Kr,
některé lepší barvy a typy, také razítka - němé Vídeň
"1", předznámkové PISEK; velmi vzácné LANDSKRON
RECOMMANDIRT  -  Müller  480  bodů  (zn. poškozena)
aj., nízká vyvolávací cena!

1890  NOVOTISK /  celý  16-zn.  tiskový  list  se  zn.  I.
emise a vročením 1890 v černé barvě na papíru bez
lepu,  doplněno  propagační  kartičkou  poštovního
muzea  ve  Vídni  Villa  Friedl  s  částečně  vlepenou
zoubkovanou  zn.  stejného  novotisku  v  hnědofialové
barvě, příležitostné tisky ke 40. výročí vydání I. emise;
kat. ANK 180€

1850 dopis  vyfr.  zn.  Znak 1Kr+2Kr+6Kr  I.  typy HP,  z
Vídně do Pešti, raz. "STRAHLENSTEMPEL" WIEN 13.
JULI;  bezvadná  kvalita,  kat.  pro  III.  typy  a  strojový
papír 4.500€, zde pro I. typy na ručním papíru + 50%,
tj. 6.750€, vzácný dopis!

II. emise 1858 | Issue 1858

1858  Mi.10-15,  FJ I.,  sestava  11  zn.  hodnot  2Kr  -
15Kr, včetně 3Kr zelená apod.; dv, různá, celkově ale
solidní kvalita

1858 Mi.10+12+14, krásná 3-barevná frankatura FJ I.
2  +  3  +  10Kr,  na  malém výstřižku  s  2x DR  WIEN/
25.9.; pěkná kvalita, ex Dr. Rieger, kat. Ferch. 1.300€

1858 Mi.10a,  10c II,  FJ I.  2Kr hellgelb  a  hellorange;
dobrá kvalita, kat. 410€

Ostatní emise do 1918
Other Issues to 1918

1917  Mi.220D,  Spěšná  -  obdélník  5h  zelená  se
vzácným  ŘZ  12½:11½,  fragment  DR  WIEN;  atest
Soecknick, chybí ve většině sbírek, kat. ANK 400€

1918  Mi.MH3,  kompletní  4-stránkový  ZNÁMKOVÝ
SEŠITEK 10x Koruna 5h s 2x Ondřejským křížem, 6x
Koruna  10h a 6x Karel 15h; drobné prohnutí papírů
při horním okraji, jinak velmi pěkná kvalita, kat. Michel
3.900€, velmi vzácné!

1893 cenné psaní na 40Fl adresované do Vídně, vyfr.
zn. F.J.I. 24Kr emise 1891 + 3Kr emise 1890, podací
DR BODENBACH 3/6 93, adresováno na obchodníka
S. Friedla; zachovalé včetně pečetí

1894 R-dopis z Třebíče do Rio de Janeira, vyfr. 2x zn.
FJ  I.  5Kr,  DR  TREBITSCH 13.12.94,  přes  Paříž  a
Lisabon,  zatíženo doplatným,  uhrazeným doplatní  zn.
300R, příchozí  RIO DE JANEIRO2.JAN.95; zachovalé,
pěkný malý dopis do zajímavé destinace

1918 SOUDNÍ DORUČNÍ ZNÁMKY / HALIČ /  hodnoty
10h  Ferch.3,  sestava  2ks  celistvostí,  Dodací  list  se
3ks zn. a zpáteční lístek soudní obsílky s 2ks zn. 10h,
DR LEMBERG 17/3 18; zachovalé

Novinové 1851-1916
Newspaper Stamps 1851-1916

1851  ANK.6Ia,  Modrý  Merkur  typu  Ia,  GERIPPTES
PAPIER; velmi pěkný kus zk. Ferchenbauer, nepatrné
zeslabení  dole,  kat.  pro  Ib  310€, rýhovaný papír  na
typu Ia je podstatně vzácnější a kat. jej neuvádí!

1851  ANK.6Ib,  Modrý  Merkur  Ib  typ,  krajový  kus  s
luxusními okraji, celé raz. HAYDA; kat. 360€ + razítko
Vot.728/3b - 150 bodů (!), mimořádný exemplář!

1863  Ferch.29b,  novinová  Znak  1,05Kr  "grauviolet"
20-blok  na  výstřižku  z  přebalu  novin,  raz.  WIEN
ZEITUNGS  EXPED  30/10;  bezvadné,  atest  Diena  a
Gazzi,  kat.  5.000€  (viz Ferch.  II.  str.  648),  jeden  z
největších dochovaných bloků, ex Provera

1867  Mi.42  IIb,  Merkur  vlevo  1Kr  fialová,  15-blok;
horní řada poškozena, atest Babor, počítáno jako 10-
blok, hledané, kat. Ferch. 1.750€

1908  ANK.157x,y-160x,y,  Merkur  vpravo  2h-20h,  2
série,  papír  křídový  a  tenký;  nepatrné  stopy  po
nálepkách, kat. ** 430€

1858  NOVINOVÉ  KOLKOVÉ  ZNÁMKY  /  vydání  pro
Lombardsko  -  Benátsko;  Ferch.1b,  Znak  1Kr
šedočerná;  bezvadná  a  velmi  vzácná  známka,  zk.
legendární H. Bloch, kat. 3.150€
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197 (A5)

    1500 Kč (61 €)
198 (A4)

    1000 Kč (41 €)
199 (A4)

    6000 Kč (245 €)
200 (A5)

    3000 Kč (122 €)
201 (K)  TIP

    1000 Kč (41 €)

202 (A5)

    1500 Kč (61 €)
203 (A5)

    1700 Kč (69 €)
204 (A5)

    1500 Kč (61 €)
205 (A5)

    1500 Kč (61 €)
206 (O4)

    3400 Kč (139 €)
207 (A5)

    1000 Kč (41 €)

208 (A4)  TIP

    15000 Kč (612 €)
209 (A5)

    500 Kč (20 €)

210 (A5)  TIP

    1800 Kč (73 €)

211 (A5)  TIP

    3200 Kč (131 €)

212 (A5)

    2000 Kč (82 €)

213 (A5)

    2000 Kč (82 €)

214 (A5)  TIP

    7000 Kč (286 €)

215 (A5)

    3000 Kč (122 €)

216 (DR)  TIP

    40000 Kč (1633 €)

217 (A3s|)

    2000 Kč (82 €)

218 (A5)

    900 Kč (37 €)
219 (A5)

    1200 Kč (49 €)
220 (A5)  TIP

    4000 Kč (163 €)
221 (A5)

    1100 Kč (45 €)
222 (A5)  TIP

    3000 Kč (122 €)
223 (A5)  TIP

    3400 Kč (139 €)

1890 ANK.9A, Znak 25Kr s perforací 13; jen nepatrná
stopa, kat. 175€++, krásná známka!

1850-1918 ČESKÉ ZEMĚ / sestava 20ks celých novin,
novinových  pásek a  celinových  novinových  rukávů  s
razítky  z českých  zemí,  obsahuje  mj.  2x přetištěný
formulář  na  předplatné  novin,  2x  celé  noviny  s
novinovými zn. 1Kr emise 1877, celý časopis Slovan z
roku  1850,  3x  novinový  rukáv  vyfr.  novinovými  zn.
emise 1867 i 1880 atd.; zachovalé

1877-1882  3x noviny  "Svobodný  občan"  (Slaný)  se
smíšenou frankaturou, KOLKOVÁ ZNÁMKA 1Kr (1877)
+  NOVINOVÁ  ZNÁMKA  Ferch.42III;  kat.  1.950€  (viz
Ferch. II. díl)

1851  ANK.6IIIb,  Modrý  Merkur  IIIb  typ  na  kompletní
novinové  pásce,  raz.  MÜNCHENGRAETZ;  bezvadný
střih i celková kvalita, kat. 320€

1900-1918  [SBÍRKY]  sestava  cca  500ks  ústřižků
poštovních  průvodek  vyfr.  zn.  několika  emisí  včetně
vyšších  hodnot, raz.  převážně  z českých  zemí;  velmi
dobrý stav

Republika 1918-1938
Republic 1918-1938

1919  ANK.243B,  Znak  2K  Deutschösterreich,
zoubkování 11½; bezvadná kvalita, kat. 300€

1931  ANK.518-523,  Rotary  10gr  -  1Sch;  na
výstřižcích, kat. 480€

1931  ANK.518-523,  Rotary  10gr-1Sch;  po  nálepce,
kat. * 300€

1932  ANK.530-543,  Malé  krajinky  10gr  -  64gr;
kompletní série, část svěží, kat. ** 1.000€

1922-1937 PARTIE / známek a sérií na 7 kartách, mj.
2x Básníci 1931, z toho jednou  **,  Letecké  1925  **,
Skladatelé vícekrát * aj., kat. přes 1.700€, vyvoláváme
za nízkou cenu!

1929  ZEPPELIN  /  MITTELMEERFAHRT  1929,  Let-
lístek  do  Španělska,  vyfr.  leteckými zn.  Mi.472,  477,
483,  460  ,  podací  DR  WIEN FLUGPOST  19.IV.29,
doplněno  DR  FRIEDRICHSHAFEN  LUFTPOST
22.Apr.29, červený kašet letu, vzadu razítko shozu SR
SEVILLA 24.Abr.29; bez vady, zk. Richter

Vydání po roce 1945 | Afterwar issues

1946  Mi.Klb.772-775B,  aršíky  Renner;  obvyklé  dvl,
celkově  ale  velmi  pěkná  kvalita,  kat.  2.400€  (ANK.
2.500€)

1950  ANK.964-966,  Korutany  60+15Gr  -  1.70+40Gr;
kompletní série bez nálepky, kat. 180€

1950-1953  Mi.967-973a,  b;  "Ptáci"  kompletní  série
60g-20Sch  (2  odstíny);  luxusní,  kat.  445€,
nejvýznamnější série poválečného Rakouska!

Lombardsko-Benátsko | Lombardy-Venetia

1850 ANK.1-5, Znak 5Cts - 45Cts, vše I. typy, vybrané
kusy,  45Cts  tmavě  modrá,  geripptes  Papier  +
podložený střed; kat. 850€

1850 ANK.1-5, Znak 5Cts-45Cts, vše I. typy, vybrané
kusy,  15Cts  dunkelzinnober  +  podložený  střed;  kat.
490€

1850 ANK.2Y-5Y, Znak 10Cts - 45Cts, III. typy strojový
papír,  15Cts  s  ANDREASKREUZANSATZ;  bezvadné,
kat. 360€

1858 ANK.LV7IIc, FJ I. 3Sld II. typ v nejvzácnější barvě
SCHWARZGRAU;  bezvadný  kus  s  lepším  raz.
PERAROLO, atest Kopřiva, kat.  1.400€, tato známka
chybí i ve velkých sbírkách!

1859 ANK.LV9II,  FJ I.  5Sld  červená  II.  typ;  bezvadný
kus s mimořádným centrováním, zk. Ferch., kat. 360€

1850  kompletní  úřední  listina  s  5  známkami  Znak
15Cts namísto  kolků,  jedna s  lomem,  nicméně  velmi
vzácný doklad fiskálního užití výplatních známek; kat.
8.250€,  ex Provera,  tento  dokument  byl  mnohokrát
publikován a mj. vyobrazen v katalogu Ferchenbauer
2008  na  str.  435  -  RR!;  významná  Lombardsko-
Benátská  rarita,  násobné  frankatury  známek  místo
kolků se vůbec nevyskytují!

Rakouská pošta v zahraničí
Austrian Off. abroad

1904-1908 POŠTA NA KRÉTĚ / ANK.10B, 15, 19, 24,
FJ I. 25Cts a 10Cts malý formát (25Cts rozděleno na
1/2)  a  Jubilejní  15Cts  a  25Cts;  100ks  od  každé
hodnoty,  místy  povoleno  v  perforaci,  kat.  2.600€  jen
jako jednotlivé známky, ojedinělé celky!

Bosna a Hercegovina
Bosnia and Herzegovina

ANK.5I, Znak 5Kr červená, kamenotisk, vodorovná 2-
páska  s  ŘZ 10½; bez nálepky,  atest  Ferchenbauer,
kat. 150€+

1906  ANK.29U-44U,  Krajinky  1H  -  5K,  kompletní
nezoubkovaná  série;  stopy  po  nálepkách,  kat.  pro  *
250€

1906 ZT  ANK.29, 30,  33, 34,  37,  38, 44,  sestava  8
zkusmých  tisků  v  aršíkové  podobě  v  definitivních
barvách  hodnot  1H,  2H,  6H,  10H,  25H,  30H,  35H a
koncové  5K;  převážně  na  papíru  s  lepem,  obvyklé
výrobní ohyby papíru, celkově ale dobrá kvalita,  kat.
Ferch. min. 680€, vzácné

1906  ANK.44,  FJ I.  5K  modrá,  NEZOUBKOVANÝ 6-
blok; luxusní, kat. cca 200€

1910 ZT kompletní sestava 12 hodnot zkusmých tisků
emise  Krajinky  1910  2H-5K  v  hnědé  barvě;  lehké
stopy  po  nálepkách,  kat.  pro  *  560€,  celkově  velmi
pěkná kvalita, malý výskyt

1910 ZT kompletní sestava 13 hodnot zkusmých tisků
emise  Krajinky  1910  1H-5K  v  karmínové  barvě;
drobné stopy po nálepkách, kat. pro * 630€, celkově
velmi pěkná kvalita, malý výskyt
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224 (A5)  TIP

    4000 Kč (163 €)

225 (A5)

    1000 Kč (41 €)

226 (A5)

    1400 Kč (57 €)

227 (A5)

    700 Kč (29 €)
228 (A4)  TIP

    10000 Kč (408 €)

229 (A5)  TIP

    1000 Kč (41 €)
230 (A5)

    600 Kč (24 €)

231 (A5)

    1000 Kč (41 €)

232 (A5)

    1700 Kč (69 €)

233 (A5)

    1500 Kč (61 €)

234 (A5)

    2000 Kč (82 €)

235 (A5)

    300 Kč (12 €)

236 (A5)

    700 Kč (29 €)

237 (A5)

    300 Kč (12 €)

238 (A5)  TIP

    6000 Kč (245 €)

239 (A4)  TIP

    9000 Kč (367 €)

240 (A5)  TIP

    5000 Kč (204 €)

241 (A5)  TIP

    3000 Kč (122 €)

242 (A4)  TIP

    10000 Kč (408 €)
243 (A5)  TIP

    10000 Kč (408 €)

244 (A5)

    900 Kč (37 €)
245 (A5)  TIP

    5000 Kč (204 €)

246 (A5)

    500 Kč (20 €)
247 (A5)

    500 Kč (20 €)
248 (A5)

    400 Kč (16 €)

1910 ZT kompletní sestava 14 hodnot zkusmých tisků
emise  Krajinky  1910  1H-5K  ve  fialové  barvě;  lehké
stopy  po  nálepkách,  kat.  pro  * 770€,  celkově  velmi
pěkná kvalita, malý výskyt, vzácné

1912  ANK.61-63,  Krajinky  10H  -  72H,
NEZOUBKOVANÉ  rohové  kusy;  kompletní  série,  po
nálepkách, kat. pro * 180€+

1912  ANK.64-84,  FJ I.  1H -  10K;  kompletní  dlouhá
série, koncová 10K zk. Diena, celkově pěkná kvalita,
kat. * 250€

1913  ANK.85-88,  Bosenská  dívka  2H -  20H ve  4-
blocích; nálepky na horních dvojicích zn., kat. 170€

1916  ANK.99-116,  FJ  I.  3h-10K,  kompletní
NEZOUBKOVANÁ  série  v  krajových  4-BLOCÍCH (!);
nepatrné stopy uprostřed, celkově velmi pěkná kvalita,
kat. * 1.600€++, ** 3.000€, vzácné, ojedinělá nabídka!

1917  ZT  ANK.121-123,  emise  Pamětní,  sestava  4ks
ZT  hodnoty  10+2H,  6ks  15+2H  a  4ks  40+2H  v
odlišných  barvách  a  barevných  odstínech,  na
porovnání přiložena standardní série; velmi pěkný set,
specialisty hledané

1918  ANK.147-148K,  Krajinky  2H  a  FJ  I.  2H  s
převrácenými přetisky "1918"; po nálepce

1918  NEVYDANÉ  /  ANK.1-13,  Karel  I.  2H-90H;
kompletní série, kat. pro * 200€

1904  DOPLATNÍ  /  ANK.1-13,  Číslice  1H  -  200H
NEZOUBKOVANÉ; 20H nepatrná stopy, kat. ** 350€

1916  DOPLATNÍ  /  ANK.14-26,  Číslice  2H  -  3K
NEZOUBKOVANÉ; po nálepce, dvl, kat. 300€

Celiny | Postal stationery

1877  Ferch.11  /  Mi.P26b,  dopisnice  2Kr  FJI.  hnědá,
něm. -  český text,  zaslaná  jako  R z Plzně do Vídně,
dofr.  zn.  10Kr  VI.  emise,  podací  DR  PLZEŇ 6/6  77,
přídavné  raz.  RECOM:  +  rukopisně  "28",  vzadu
příchod  WIEN  RECOMAND  7/6  77;  bezvadný  a
dekorativní kus, ex Hauzner

1886-1890  TELEFONNÍ  KARTY  /  sestava  2ks
použitých  karet  Orlice  Ein  a  1,  Ferch.  č.1,  8,  vše  s
registračními otvory; pěkný stav, celkem kat. 135€

1906  Ferch.143F+A,  dvojitá  dopisnice  FJI.  5+5h,
jednostranně  prošlá  jako  R  z Poběžovic  do  Prahy,
dofr.  3ks  zn.  FJI.10H,  Mi.89,  podací  čárové  DR
RONSPERG 5.2.06, PŘÍCHOZÍ DR PRAHA 8/ 6/2 06;
pouze lehký ohyb

Filatelistické obory
Philatelic Domains

Perfiny | Perfins

1903-1916 ČESKÉ ZEMĚ / Mng.J97, M9, sestava 3ks
ústřižků balíkových průvodek vyfr. zn. s perfinem, mj.
perfin  Mng.M9,  "MAY"  na  zn.  2K tmavě  modrá;  bez
poškození

Lodní pošta | Ship Post

1866  DUNAJSKÁ  PAROPLAVBA  /  výplatní  známka
Znak 5Sld s modrým raz. AGENZIE D.D.S.G. SISTOV;
bezvadné,  Müller  jen  razítko  200-600P,  raz.  úřadů
Dunajské paroplavby jsou na výplatních zn. extrémně
vzácná  -  viz  Ferch.  4.  díl,  str.  786,  mimořádná
nabídka!

1866  DUNAJSKÁ PAROPLAVBA /  ANK.1A,  1B,  2,  3I,
3II;  hodnota  17Kr  obě  zoubkování,  10Kr  fialová  a
10Kr  zelená  oba  typy,  přičemž  II.  typ  je  extrémně
vzácný, s  modrými raz.  poštovních  úřadů  DDSG, mj.
velmi  vzácné  T.  MAGURELLE  (Turnu  Magurelle)  a
OREAVA; kat. 965€, mimořádná nabídka!

1868  DUNAJSKÁ PAROPLAVBA /  ANK.2,  Znak  10Kr
lila, krásný kus na výstřižku s perfektním raz. WIDDIN;
kat.  300€++,  dokonale  zachovalá  perforace  -  jeden
exemplář ze sta!

1868  DUNAJSKÁ PAROPLAVBA /  ANK.4,  Znak  10Kr
červená,  nejvzácnější  známka  Dunajské  plavby;
nepravidelné zoubkování, typické pro toto vydání, dv,
kat. 500€; minimální náklad, kat. nevystihuje vzácnost
této známky!

1865-8166  DUNAJSKÁ PAROPLAVBA  /  2  dopisy  na
listech  z exponátu  -  1865  z GIURIEVA do  BAZIASH
lodí  a  dále  vlakem  přes  Vídeň  do  Paříže;  1866  z
GALATZU s DDSG do Vídně s doplatkem 20Kr (před
vydáním známek  a  na  poštovní  úřad  mimo strukturu
Dunajské pošty), poznámka "PER DAMPFBOOT"; oba
velmi vzácné dopisy!

1871  DUNAJSKÁ  PAROPLAVBA  /  dopis  psaný  v
Sistově 25.7. 71, dopraven jako "forwarder" dopis do
Basiasch,  zde  předán  rakouské  poště  a  zaslán  s
doplatkem  10Kr  do  Prahy;  dopisy  do  Prahy
přepravené  po  Dunaji  v  období  činnosti  DDSG  se
vůbec nevyskytují!

PP - ostatní | FP - Others

1915  Mi.22-48,  FJ  I.  1H-10K;  kompletní  série,
převážně vše svěží, kat. ** 220€

1918  K.  U.  K.  FLIEGERKURIERLINIE/  WIEN-KIEW/
FLUGSTATION KIEW / fialové 3-řádkové raz. na lístku
polní  pošty,  DR ETAPPENPOSTAMT  3.VI.18,  zasláno
do Čech jedním z pilotů, zajímavý český text ("...když
jsem narukoval tak jsem se hned hlásil k aeroplánům
abych mohl lítat a líbí se mi tady znamenitě..."); pěkně
zachovalé,  pěkný  otisk  kurýrního  razítka,  jež  se
používalo  pouze  pro  úřední  a  polní  zásilky,  kat.
Fischer  2.500Zl,  Květoň  400€,  velmi  vzácné,
výjimečná nabídka!

K.u.K.  LUFTFAHRTRUPPEN/  FLIGERETAPPENPARK
7, řádkové fialové raz. na pohlednici zaslané jako FP
do Prahy s DR KOLOZSVÁR 917 Maj.25. (dnes Kluž v
Rumunsku); zachovalé

1916  cenné  psaní  zaslané  z Bělehradu  do  Prahy  s
hodnotou  30K na  tiskopisové  obálce,  vzadu  vyfr.  zn.
PP  FJI.  20h,  30h  a  2x 2h,  podací  DR  K.u.K.  EPA
BELGRAD  23.VII.16,  pečetě  se  znakem  K.u.K.
POSTÖKONOMAT BELGRAD, vpředu fialové kruhové
raz. s orlem; svislý přehyb, jinak pěkně zachovalé

1916  K.  U.  K.  ARTILLERIE  SKIKURS  KITZBÜHEL  /
kruhové  fialové  raz.  se  znakem  na  námětové
fotopohlednici  skokana  na  lyžích,  zasláno  PP  od
českého účastníka kurzu, rámečkové černé raz. VON
DER ARMEE/ IM FELDE; bezvadné
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249 (A5)

    300 Kč (12 €)

250 (A4)

    300 Kč (12 €)

251 (O4)  TIP

    4500 Kč (184 €)

252 (A4)

    5000 Kč (204 €)

253 (A5)

    800 Kč (33 €)

254 (A5)

    1000 Kč (41 €)

255 (A5)  TIP

    2000 Kč (82 €)

256 (A5)  TIP

    4000 Kč (163 €)

257 (A5)

    1000 Kč (41 €)

258 (A5)

    2000 Kč (82 €)
259 (A5)

    2000 Kč (82 €)
260 (A5)  TIP

    1500 Kč (61 €)
261 (A5)

    900 Kč (37 €)
262 (A5)

    800 Kč (33 €)
263 (A5)

    800 Kč (33 €)
264 (A5)

    1000 Kč (41 €)
265 (A5)  TIP

    2200 Kč (90 €)
266 (A5)

    700 Kč (29 €)
267 (A5)  TIP

    1200 Kč (49 €)

268 (A5)  TIP

    2600 Kč (106 €)
269 (A5)  TIP

    2400 Kč (98 €)
270 (A5)

    600 Kč (24 €)
271 (A5)

    600 Kč (24 €)
272 (A5)

    1100 Kč (45 €)
273 (A5)

    1000 Kč (41 €)
274 (A4)

    2000 Kč (82 €)
275 (A5)

    1000 Kč (41 €)
276 (A5)

    2600 Kč (106 €)

Letecká pošta | Air Mail

1933  VĚTROŇOVÁ POŠTA /  celinový  lístek  "Robert
Kronfeld  Vier-länder-flug"  zaslaný  do  ČSR,  dofr.
leteckými  zn.,  podací  DR  WIEN 1/  9.VII.33,  fialový
kašet  letu  POST  SEGELFLUG  /  ÖSTERREICH-
UNGARN-ITALIEN-SCHWEIZ WIEN 1/ JULI 1933, vzadu
příchod VIMPERK 1/ 20.VII.33; bezvadné

Zajímavosti poštovního provozu
Postal History and Interests

1854  KARDAŠOVA  ŘEČICE  /  list  s  šesti  úředními
otisky  dvou  druhů  používaných  razítek:  1-kruhové
KARDASŘEČIC  3/7  (Vot.956/4)  a  KARADŠOVA
ŘEČICE  /  KARDAŠ  ŘEČIC  3/7  83  (Vot.956/6)
doplněno  dvěma  pečetěmi  K.K.  Postexpedit
Kardašřecič; pouze křížem přeloženo

Sbírky a partie | Collections

1850-1918 [SBÍRKY] CELISTVOSTI / PARTIE / cca 90
dopisů,  průvodek  a  celin,  obsahuje  několik  lepších,
mj. dopis Dunajské Paroplavby se zn. 10Kr, dále 1861
15Kr  5x dopis  s modrým firemním raz.  přes známku
(750€), dobírka 1917, raz. HONGKONG na 10h 1908,
1861  10Sld,  pohlednice  10h  1910  do  Ruska,  celiny
Finanzamt 5H černá, 3 celinové lístky na TLG 1883 +
1890;  novinové  pásky,  celé  průvodky atd.;  hodnotný
set za nízkou cenu!

Rusko, SSSR | Russia, Soviet Union

Carské Rusko | Russian Empire

1875 ZEMSTVO CHERSON / Ananiev - lokální známky
pro železniční zásilky do přístavu v Oděse; 3 vydání,
celkem 26ks, mimořádná nabídka kompletní známkové
země, vyvoláváme za nízkou cenu!

1879-1908  sestava  7  celistvostí  převážně  zaslaných
do Čech, různé frankatury emisí Znak, 1x R, různá DR
apod.; zachovalé

1904-1904 ZEMSTVO / sestava 2 dofrankovaných KL
znak 3Kop, 1x URŽUM a 1x IRBIT, podací a příchozí
raz.; hledané

1907  cenný  dopis  z  Moskvy  7.12.07  do  Londýna
zaslaný jako R-, 3-barevná přesná frankatura, pro  1.
váhovou kategorii do 15gr; stopy poštovního provozu,
nicméně vzácný dopis, jako všechny INSURED zásilky
z období carského Ruska!

1910 cenný dopis zaslaný jako R- z města ROMANOV
22.9. 1910 do Londýna, 3-barevná přesná frankatura,
pro 2. váhovou kategorii přes 15gr; stopy poštovního
provozu,  nicméně  vzácný  dopis,  jako  všechny
INSURED zásilky z období carského Ruska!

1913 dofrankovaná peněžní COB Znak 7Kop zaslaná
jako R- z Granice do Prahy, dofr. zn. Romanovci 2Kop
na  přední  straně  a  2-páskou  Znak 20Kop  na  zadní
straně, podací  DR GRANICA 19.4.13,  vzadu  příchozí
raz. JINONICE 4.V.13; zachovalé včetně pečetí

Sovětský svaz 1923-1991
Soviet Union 1923-1991

1931 Mi.402B-405B, Zeppeliny 30k - 2R; bez nálepky,
velmi pěkná kvalita, kat. 200€

1931 Mi.402C-405C, Polární  let 30k -  2R,  kompletní
série  ve  vzácnějším  zoubkováním  12:12½;  po
nálepce, kat. ** 550€, velmi hledaná série!

1934  Mi.476-479,  100.  výročí  narození  Mendělejeva
5K  -  20K;  kompletní  základní  série,  kat.  **  500€,
vzácná a hledaná série

1935 Mi.528-531, 3. mezinárodní kongres pro íránské
umění  5K -  35K;  základní  série  po  nálepce,  kat.  **
250€, hledané

1937  Mi.549-554,  Bl.1,  Puškin  10K -  1R,  kompletní
série v rohových či krajových kusech (nálepky pouze
v okrajích) + aršík (nepatrná stopa)

1937  Mi.558-565,  Bl.2,  Stavby  3K -  50K,  kompletní
série (2x nálepka na zn., jinak na okrajích) + aršík **

1936-1938  sestava  vybraných  sérií:  Mi.542-547,
566-569,  584-587,  588-594;  po  nálepkách,  kat.  **
320€

1937  Mi.Bl.3  +  571-577,  aršík  Letecká  výstava
Moskva, rozměr 164,5x89mm + kompletní série 10K -
1R; po nálepkách, celkově pěkná kvalita, kat. ** 775€,
hledané

1938  Mi.595-598,  599-601,  Letecké  Moskva-Portland
a Moskva-San Jacinto, dvě kompletní série

1938 Mi.602-212,  613,  Volby do nejvyšších rad, 11x
20K a navíc dodatečná hodnota 20 let VŘSR; luxusní,
kat. 190€

1938 Mi.657-664, Sport 5K - 80K; kompletní série bez
nálepky (!), velmi malý výskyt, kat. 380€

1941 Mi.826, Lidové síly 30k modrá; bez nálepky, kat.
300€; vzácná známka, chybí v řadě sbírek!

1945 Mi.Bl.5, aršík Stalingrad, 2ks, 1x neupotřebený,
1x razítkovaný; původní lep bez nálepky

1948  Mi.1203-1211,  Povolání  5k  -  60k;  kompletní
svěží série

1948 Mi.1280-1285, 30. výročí Komsomolců 20k - 2R;
kompletní hledaná série, kat. 200€

1949 Mi.1401-1408, Letecké 50k-1R; kompletní série,
luxusní, oblíbený motiv, kat. 150€

1949 Mi.Bl.13, aršík Stalin; bez nálepky, dvl (patina),
kat. 500€

1950  Mi.1465-1469,  Suvorov  40K  -  2R;  kompletní
svěží série, kat. 150€

1951  Mi.1527-1534,  Moskevské  stavby;  kompletní
svěží série, kat. 400€, hledané
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277 (A5)

    900 Kč (37 €)
278 (A5)

    900 Kč (37 €)
279 (A5)

    600 Kč (24 €)
280 (A5)

    1200 Kč (49 €)
281 (A5)

    600 Kč (24 €)
282 (A5)

    1200 Kč (49 €)
283 (A5)

    1000 Kč (41 €)
284 (A5)

    1700 Kč (69 €)
285 (A5)  TIP

    3000 Kč (122 €)
286 (A5)

    3000 Kč (122 €)
287 (A5)  TIP

    3400 Kč (139 €)
288 (A5)

    1000 Kč (41 €)

289 (A5)  TIP

    1000 Kč (41 €)
290 (A5)  TIP

    1000 Kč (41 €)

291 (O5)  TIP

    2000 Kč (82 €)
292 (O5)

    1000 Kč (41 €)

293 (A5)

    800 Kč (33 €)
294 (A5)

    900 Kč (37 €)
295 (A5)

    1800 Kč (73 €)
296 (A5)  TIP

    15000 Kč (612 €)
297 (A5)  TIP

    13000 Kč (531 €)

298 (Z)  TIP

    5000 Kč (204 €)

299 (IK)

    7000 Kč (286 €)

300 (Z)

    2000 Kč (82 €)

301 (Z)  TIP

    2000 Kč (82 €)

302 (A5)

    5000 Kč (204 €)

303 (A5)

    2000 Kč (82 €)

304 (A5)  TIP

    7000 Kč (286 €)

305 (A5)

    900 Kč (37 €)

306 (A5)

    2000 Kč (82 €)

307 (A5)

    1500 Kč (61 €)

308 (A5)

    3000 Kč (122 €)

1950-1951  Mi.1535-1536,  Pravda  40K  -  1R  +
Mi.1627-1630, 15 let Ústavy 1936; 2x stopa a dv, kat.
** 280€

1951 Mi.1575-1590, Významní vědci; kompletní série,
kat. 100€, luxusní

1951  Mi.1599-1600,  34.  výročí  VŘSR 40K a  70K v
krajových kusech; bez nálepky

1951 Mi.1601-1605, Stavby 20k - 1R, kompletní série;
svěží bez nálepky, kat. 150€, hledané

1951  Mi.1608-1612,  Československé  přátelství  20k  -
1R, kompletní luxusní oblíbená série, kat. 110€

1944-1955 ARŠÍKY / sestava 8ks aršíků: Bl.4, 14, 15,
16-18, 19-20; bez nálepky, celkově pěkná kvalita, kat.
280€

1957  NEZOUBKOVANÉ  /  sestava  5  zn.:  Mi.1922B,
1945B-1949,  1949B,  1980B;  pouze  1948B nepatrná
stopa, jinak bez nálepky, kat. 250€

1961-1965 Mi.2540, 2541, KPdSU I a II v 4-blocích +
4-bloky Mi.3042-3043; kat. 474€

1964 Mi.Bl.33, aršík  Tokio  s  raz. MOSKVA; s  lepem,
kat. 450€

1964 Mi.Bl.33, aršík Tokio, sestava 2ks; dv a dvl, kat.
600€

1964  Mi.Bl.33I,  aršík  Tokio  s  DV  -  "deformovaná
hvězda"; velmi pěkná kvalita, malý výskyt!

1923-1925 sestava 5 dopisů, z toho 4x R- zaslaných
do  Československa,  různé  frankatury  zn.  emise
Povolání; zachovalé a zajímavé

Celiny | Stationeries

1894-1900  sestava  2  dofrankovaných  COB 5Kop  a
10Kop, obě zaslané do Čech, 1x dofr. zn. 10Kop (jako
R-) + 1x dofr. zn. Znak 2Kop 3Kop (kruhové číslicové
raz. "6"); na zadních stranách příchozí raz., zachovalé

1908  celinová  obálka  Znak 14Kop  zaslaná  jako  R z
Varšavy  do  Prahy,  dofr.  zn.  2x  Znak  3Kop,  DR
VARŠAVA  v  azbuce,  francouzská  R-nálepka,  vzadu
příchozí raz. PRAHA 1/ 14.6.08; zachovalé

1880-1930  [SBÍRKY]  více  jak  40ks  prošlých  celin  -
COB, KL, zálepky, dvojité KL apod.,  část  zaslaná do
Čech  a  Československa,  část  s  dofranky,  různá
vydání a emise, DR, destinace apod.; zachovalé, jako
celek zajímavé

1880-1920  PARTIE  /  43ks  neprošlých  celin  -  COB,
zálepky,  dvojité  KL,  novinové  pásky  apod.,  různá
vydání emisí Znak; zachovalé, jako celek zajímavé

Filatelistické obory
Philatelic Domains

Letecká pošta | Air Mail

1929-1934  sestava  3  Let-dopisů,  z  toho  2x  jako
R+Let,  2ks adresovány do  ČSR a  1ks do  Německa,
různé  Let-  a  R-nálepky,  2x  německé  červené  raz.
letecké  pošty BERLIN ZENTRALFLUGHAFEN, podací,
průchozí a příchozí DR; 1x vzadu stopy po adjustaci,
jinak dobře zachovalé

1930 R+Let-dopis zaslaný vnitrostátně, vyfr. kompletní
sérií  přetiskových  leteckých  zn.  Mi.267-270,  podací
DR  ARCHANHELSK  27.1.30,  vzadu  příchozí  razítko;
drobné natržení v dolním okraji, patina

1930  ZEPPELIN  /  RÜCKFAHRT  VON RUSSLAND  /
dopis z Moskvy do  Německa přepravený vzducholodí
LZ  127,  vyfr.  let.  zn.  Zeppelin  80k,  Mi.391B
(zoubkování  10½)  a  Mi.269,  černé  raz.  letu  PAR
AVION/ ZEPPELIN MOSCOU/ 10.IX.30, 2-řádkové  MIT
LUFTSCHIFF  "GRAF  ZEPPELIN...",  na  zadní  straně
SR FRIEDRICHSHAFEN 11.9.30; zachovalé

1932  ZEPPELIN  /  zeppelinová  karta  -  pohlednice
zaslaná jako R- z Moskvy přes Lorch do Brazílie letem
6.  SAF  1932,  vyfr.  zeppelinovými  známkami  vydání
1931  20K,  15K,  50K;  bezvadná  a  velmi  vzácná
celistvost, základní kat. 690€

1933  Let-dopis  z Leningradu  do  USA s  frankaturou
SSSR a  Německa, mj. s zeppelinovou známkou 10K,
lodí  "EUROPA"  a  na  území  USA  pak  katapultovým
letem, poplatek za kluzák v německých známkách mj.
Kant a 4-blok Hindenburg 4Pfg s "Ondřejským křížem"
Mi.W26;  bezvadné,  všechny  náležitosti,  razítka  atd.,
jedná  se  o  vzácnou  frankaturu  a  souběh  dopravy
LETADLO - LOĎ - KLUZÁK, mimořádná nabídka!

Sbírky a partie | Collections

1921-1941  [SBÍRKY]  zajímavá  rozpracovaná  sbírka
neupotřebených  i  razítkovaných  známek  na  listech,
obsahuje  řadu  lepších  *  sérií  jako:  Mi.208-211,
292-295,  326-327,  407-409,  426X,  571-577,  aršík
Letecká  výstava  Moskva  (KVP),  602-612,  618-624,
625-636,  646-651,  699-708  atd.;  různá,  celkově  ale
dobrá kvalita, vysoký katalog, stojí za prohlídku!

1921-1992  [SBÍRKY]  velká  akumulace
neupotřebených  a  razítkovaných  známek i  aršíků  ve
zcela  zaplněné  IKEA  krabici  v  různých  zásobnících,
albech,  na  kartách  apod.,  obsahuje  řadu  lepších
aršíků, některé i vícekrát (KVP), lepší zn. i celé série,
rozpracované  malé  sbírky,  moderní  materiál  po  roce
1960 atd.; různá kvalita, celkově ale zajímavé, vysoký
katalog,  vhodné  i  k  dalšímu  zpracování,  POUZE
OSOBNÍ ODBĚR

1923-19  [SBÍRKY]  malá  sbírka  raz.  známek  v  8-
listovém  zásobníku  A4,  od  emise  Povolání,  několik
lepších  sérií  jako  Mi.390-391,  402,  404,  422-423,
453-455 atd.; zajímavé

1923-1967  [SBÍRKY]  rozpracovaná,  převážně
razítkovaná sbírka na listech ve 2 pérových deskách,
obsahuje  několik kompletních sérií,  jako: Mi.542-547,
549-554,  699-708,  dále  např.  neupotřebené  *
1311-13132,  1314-1315,  1316-1317,  1353-1354,
1355-1356,  1601-1605,  1608-1612,  1686-1689  atd.;
různá kvalita, doporučujeme prohlídku

Řecko | Greece

1861  Mi.3,  Velká  hlava  Herma  5L  zelená,  "Pařížský
tisk"; bezvadná kvalita, kat. 750€, vzácná známka!

1861 Mi.6, Velká hlava Herma 40L červenofialová na
modrém papíru, "Pařížský tisk"; kat. 300€

1861 Mi.9II, Velká hlava Herma 1L tmavě čokoládově
hnědá,  "Athénský  tisk  jemný";  kat.  1.100€,  vzácná
známka!

1861 Mi.12Ia, Velká hlava Herma 10L oranžová, první
athénský tisk; bezvadný kus, zk. A. Brunn, kat. 180€

1861-1890  Velká  hlava  Herma  10L,  sestava  7ks  z
různých tisků, 5x s kontrolní číslicí vzadu, mj. Mi.12Ia
apod.; celkově pěkná kvalita

1870-1890  Velká  hlava  Herma  20L,  sestava  6ks  z
různých  tisků,  vše  s  kontrolní  číslicí  vzadu;  různá,
celkově pěkná kvalita

1861-1890  Velká  hlava  Herma  40L,  sestava  5ks  z
různých tisků, 4x s kontrolní  číslicí  vzadu, mj.  Mi.14I;
různá, celkově pěkná kvalita
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309 (A5)  TIP

    1500 Kč (61 €)
310 (A5)

    900 Kč (37 €)
311 (A5)

    600 Kč (24 €)
312 (A5)

    600 Kč (24 €)
313 (A5)

    700 Kč (29 €)
314 (A5)

    1000 Kč (41 €)
315 (A5)

    1100 Kč (45 €)
316 (A5)

    2600 Kč (106 €)
317 (A5)

    1500 Kč (61 €)
318 (A5)

    900 Kč (37 €)
319 (A5)

    600 Kč (24 €)
320 (A5)

    800 Kč (33 €)
321 (A5)

    500 Kč (20 €)
322 (A5)  TIP

    4000 Kč (163 €)
323 (A5)

    1700 Kč (69 €)
324 (A5)

    500 Kč (20 €)

325 (A5)

    1600 Kč (65 €)

326 (A5)

    500 Kč (20 €)

327 (A3v–)

    1000 Kč (41 €)

328 (A5)

    1700 Kč (69 €)

329 (A5)  TIP

    6500 Kč (265 €)

330 (A5)

    1000 Kč (41 €)

331 (A5)  TIP

    15000 Kč (612 €)

332 (A5)

    700 Kč (29 €)

333 (A5)

    700 Kč (29 €)

334 (A5)

    1000 Kč (41 €)

335 (A5)  TIP

    15000 Kč (612 €)

336 (A5)  TIP

    1400 Kč (57 €)
337 (DR)  TIP

    100000 Kč (4082 €)

338 (A5)  TIP

    6500 Kč (265 €)
339 (A5)

    1000 Kč (41 €)
340 (A5)

    2400 Kč (98 €)

341 (Z)  TIP

    22000 Kč (898 €)

342 (A5)  TIP

    5500 Kč (224 €)

343 (A5)

    2000 Kč (82 €)
344 (A5)

    1600 Kč (65 €)

1862-1868  Mi.17a,  Velká  hlava  Herma  2L  hnědá,
"athénský tisk",  8-blok s  levým okrajem;  s  původním
lepem  bez  nálepky,  atest  Simmermacher  BPP,  kat.
240€++

1876 Mi.44, Velká hlava Herma 60L; krásný kus, kat.
130€

1880  Mi.53c,  Velká  hlava  Herma  1L  šedohnědá,  4-
blok  s  horním  okrajem;  s  původním  lepem  bez
nálepky, atest Simmermacher BPP, kat. 100€++

1880-1886  Mi.53a,  Velká  hlava  Herma  1L  hnědá,
"athénský tisk", 4-blok s pravým okrajem; bez nálepky,
atest Simmermacher BPP

1880-1886  Mi.53a,  Velká  hlava  Herma  1L  hnědá,
"athénský tisk", pravý dolní rohový 4-blok s okraji, ZP
139-140, 149-15, na ZP 149 - DV (kat. Hellas 1F11);
bez nálepky, atest Simmermacher BPP, kat. cca 100€

1880-1886  Mi.53a,  Velká  hlava  Herma  1L  hnědá,
"athénský tisk", svislý 6-blok s dolním okrajem, na ZP
145  -  DV  (kat.  Hellas  1F10);  bez  nálepky,  atest
Simmermacher BPP, kat. cca 140€

1886-1888  Mi.67-75,  Malá  hlava  Herma  1L-1Dr,
základní  nezoubkovaná  série;  pěkná  kvalita  včetně
vzácné 2L, kat. 200€

1896  Mi.105-107,  Olympiáda,  koncovky  2Dr,  5Dr,
10Dr;  bezvadné,  známka  5Dr  v  mimořádně  syté
původní  barvě,  která  je  často  vybledlá  (citlivá  na
světlo), kat. * 1.300€

1913  Mi.181,  185-186,  sestava  3  lepších  hodnot  z
významné  série  Nové  Řecko  30L,  2Dr  a  3Dr;  kat.
420€

1927  Mi.249-255,  318-320,  390-393;  sestava  3
kompletních sérií, bez nálepky, kat. 190€

1926 Mi.300-303, Letecké 2Dr  -  10Dr;  luxusní  série,
kat. 140€

1933 Mi.355-361, 362-368, 2 bezvadné letecké série,
obě 50L-50Dr; kat. ** 520€, krásné známky!

1933  Mi.355-361,  Letecké  50L  -  50Dr;  kompletní
série, po nálepce, kat. ** 220€

1940 MI.437-446, Letecké 2Dr-100Dr; bezvadná série,
jedna  z  nejvýznamnějších  leteckých  v  rámci  celé
Evropy, kat. ** 900€

1946-1947  Mi.512-529b,  kompletní  sestava  3
přetiskových  sérií,  500Dr/15.000Dr  je  s  modrým
přetiskem (vzácnější);  svěží  bez nálepky,  kat.  390€,
malý výskyt

1947  Mi.541-548,  Osvobození  I.  -  Lodě  a  letadla;
kompletní svěží série, kat. 110€

1950 Mi.563-575, "Znovudobytí  ostrovů  Dodekanésy"
200Dr  -  10000Dr;  převážně  svěží  včetně  koncových
hodnot, několik dv a dvl, kat. ** 500€, nejvýznamnější
emise řecké inflace, ve sbírkách často chybí!

1958  Mi.647-680,  Lodě  a  letadlo  10Dr  -  100Dr;
luxusní série, kat. 100€, oblíbený motiv

1920 THRAKIA / ŘECKÝ ZÁBOR / ARCHOVINA / Mi.1,
Hermes  1L  zelená  s  řeckým  přetiskem,  sestava  3
kompletních  archů:  TD  1,  2  a  arch  z  TD  2  s
převráceným přetiskem;  bez nálepky,  místy  povolený
průsek

San Marino

1932 Mi.184-191, Garibaldi 10c - 5L; vzácná série, po
nálepkách, kat. ** 1.300€

1932 Mi.184-191, Garibaldi 10c-5L; bezvadná kvalita,
kat. 1300€, ve sbírkách vždy chybí!

1935  Mi.215-226,  100.  výročí  úmrtí  M.  Delfica  5c  -
1,75L; kompletní série po nálepce, kat. ** 500€

Slovinsko | Slovenia

1941  Okupace  Slovinska  -  LUBIANA,  letecké
Sass.1-10,  kompletní  letecká  série  50p-50Din  s
přetisky  TERRITORI  SLOVENI  ...;  bez  stopy  po
nálepce,  na  levné  5D  nepatrné  skvrnky,  ostatní
bezvadné,  kat.  3.250€,  tuto  velmi  vzácnou  sérii
vyvoláváme za velmi nízkou cenu!

Španělsko | Spain

1930 Mi.422-427, Letecké 5c - 4Pta; po nálepce, kat.
** 300€, hledaná letecká série

1930  Mi.464-481,  Goya  2C  -  10Pta  +  spěšná  20C;
kompletní  dlouhá  série  ve  velmi  pěkné  kvalitě  bez
nálepky,  kat.  podceňuje,  v  této  kvalitě  obtížně
sehnatelné

1930  ZEPPELIN  /  SÜDAMERIKAFAHRT  1930  /  na
úseku SEVILLA -  RIO DE JANEIRO, firemní lístek se
španělskou  frankaturou  11ks  leteckých  přetiskových
zn.  emise  1920,  Mi.250-254,  podací  DR  MADRID
13.May.30,  pouze  doplněno  příchozím  oválným  raz.
RIO DE JANEIRO 25. Mai. 1930; bez poškození

Švýcarsko | Switzerland

1849  Mi.2b,  POSTE  LOCALE  5C  "schwarz  /
braunlichrot";  bezvadný  kus,  ex  Dr.  Rieger,  kat.
1.900€, vzácná klasická známka!

1919-1920 Mi.145, 152, první letecké "Vrtule" 50C na
výstřižku a 30C *; bezvadné, kat. 350€

1935  Mi.286K,  "Letadlo"  15C  zelená  s  černým
přetiskem  10(C),  přetisk  PŘEVRÁCENÝ;  bezvadná
kvalita,  3  atesty  -  BPB,  Moser,  Hunziker;  kat.  pro  *
10.000€;  velká  švýcarská  rarita  a  světově  jedna  z
nejlepších známek leteckého motivu!

1934-1955 SESTAVA /  ARŠÍKY /  Mi.Bl.1,  2,  4,  6, 7,
10,  12,  13,  15,  vč.  vzácného  NABA  1934;  celkově
pěkná kvalita, kat. 1.600€

1943 Mi.Bl.8, Bl.9, 100 let švýcarské známky "malý" a
"velký" aršík; bezvadné, kat. 175€

1920  SLUŽEBNÍ  /  Industrielle  Kriegs-Wirtschaft  Mi.3I,
6I,  8I,  přetiskové  7½C  20C,  30C;  bezvadné,  zk.
Pfenninger, kat. 1.170€, ojedinělý výskyt!

Terst | Trieste

1945-1954  [SBÍRKY]  TERST  "A"  a  VENEZIA  JULIA,
kompletní  včetně  nejdražších  leteckých,  velmi
vzácných doplatních koncovek a "pacchi postali"; kat.
9.180€,  převážně  velmi  pěkná  kvalita,  mimořádná
nabídka, žádaná známková země!

Turecko | Turkey

1863  Mi.1-4,Tugra  20Pa-5Ghr,  bezvadné  a  vzácné
známky,  5Ghr  je  Mi.4IIxo;  kat.  1.050€,  ojedinělá
nabídka!

1863 Mi.3Ix, Tugra 2Ghr modrá, "Kontrollborte" široká
a  v  obrazu  známky;  velmi  pěkný  kus,  vzácné  první
vydání, kat. 500€

1916  Mi.368C,  371C,  Válečné  vydání  s  letopočtem
1331 , přetisk na vydání 1908 Tugra 10Pia červená -
arabský nápis pod tugrou "velký" a přetisk na vydání
1909  Tugra  10Pia  červená  -  arabský  nápis  pod
tugrou  "malý";  bezvadné,  kat.  415€,  vzácné  známky,
ve sbírkách často chybí!
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345 (A5)

    1800 Kč (73 €)
346 (A5)  TIP

    3000 Kč (122 €)
347 (A5)  TIP

    3400 Kč (139 €)

348 (A5)

    1000 Kč (41 €)
349 (A5)  TIP

    3400 Kč (139 €)
350 (A5)

    900 Kč (37 €)
351 (A5)

    1200 Kč (49 €)

352 (DR)  TIP

    64000 Kč (2612 €)
353 (DR)  TIP

    48000 Kč (1959 €)

354 (DR)  TIP

    60000 Kč (2449 €)

355 (A5)

    1000 Kč (41 €)

356 (A5)

    2000 Kč (82 €)

357 (A5)

    1500 Kč (61 €)

358 (A5)

    500 Kč (20 €)

359 (A5)  TIP

    15000 Kč (612 €)

360 (K)

    2000 Kč (82 €)

361 (A5)  TIP

    9000 Kč (367 €)
362 (A5)  TIP

    9000 Kč (367 €)

363 (A5)

    700 Kč (29 €)

364 (A5)  TIP

    13000 Kč (531 €)
365 (DR)  TIP

    50000 Kč (2041 €)

1916  Mi.450,  451,  455-457,  Válečné  vydání  s
letopočtem  1332,  přetisk  na  vydání  1909  arabský
nápis  pod  tugrou  "malý",  10Pa,  20Pa,  5Pia;  1Pia  a
2Pia  s  přetiskem pro  poštu  do  zahraničí;  bezvadné,
kat. 375€, nejlepší známky celé emise "1332"!

1916 Mi.451var, 455var, Válečné vydání s letopočtem
1332 , přetisk na vydání 1909 Tugra 20Pia červená,
arabský nápis pod tugrou "malý", přetisk "Půlměsíc" v
NEVYDANÉ červené  barvě  (definitivní  přetisk  u  této
známky je černý); dále 5Pia se standardním červeným
přetiskem, ale  zoubkování  13¼  na  Mi.165A, namísto
Mi.  165C;  bezvadné  a  vzácné  speciality;  není  nám
znám žádný další exemplář přetisku "1332" na známce
Mi.165A!

1863  Mi.P1b-P4b,  Doplatní  -  "Tugra"  20Pa  -  5Ghr
rotbraun; bezvadné, kat. 820€

Vatikán | Vatican City

1929  Mi.1-15,  Pius  XI.  5C-2,50L;  kompletní  série  v
pěkné kvalitě, kat. 220€

1948  Mi.147-148,  Letecké  250L  a  500L;  bezvadné,
kat. 700€, ojedinělý výskyt!

1949  Mi.161-162,  UPU 300L  a  1000L;  bezvadné,  s
malými  výrobními  vynechávkami  lepu,  typickými  pro
toto vydání, kat. 180€

1951-1953  Mi.185-186,  205-206,  Grazianus  300L  a
500L  a  Letecké  "Chrám sv.  Petra"  500L  a  1000L;
drobné nálepky

Velká Británie | Great Britain

Viktorie | Victoria

1840  SG.2,  PENNY  BLACK  černá,  neupotřebený
exemplář s velmi pěkným střihem, VZÁCNÁ 3. tisková
deska; nepůvodní lep, drobné opravy, atest K. Louis,
kat. * £20.000, ojedinělá nabídka neupotřebené první
známky světa ze vzácné tiskové desky!

1840 SG.2, PENNY BLACK černá, TD 5, písmena T-
G, plný střih, vlevo nahoře dotýkající se krajové linie;
bez lepu,  přesto  vzácné  a  ve  velmi  pěkné  kvalitě,
atest  K.  Louis,  kat.  *  £12.500,  pěkný  exemplář
nepoužité první známky světa!

1840  SG.2,  PENNY  BLACK  černá,  VZÁCNÁ  TD  9,
písmena Q-I, bezvadný plný střih; nepoužitá bez lepu,
vlevo dole drobné zeslabení, celkově pěkný exemplář,
atest  Scheller,  kat.  *  £20.000,  vizuálně  krásný  kus
nepoužité první známky světa!

Jiří V., Edvard VIII.
George V & Edward VIII

1924-1936 SESTAVA / menší sestava neupotřebených
zn., obsahuje mj. SG.439-449 (bez levné 2½, ale 10P
a 1Sh svěží  kusy bez nálepek),  430-431  a 434-437;
celkově pěkná kvalita

Jiří VI. | George VI

1939-148  SG.476-478c,  Jiří  VI.  2Sh6P  -  £1;  levná
2Sh6P zelená  s  nepatrnou  stopou,  jinak  vše  svěží,
kat. £425, hledané

1937-1938  SG.D27-D34,  Doplatní  ½d  -  2Sh6d;
kompletní série po nálepce, průsvitka Koruna G VI R,
kat. £300

1951-1952  SG.D35-D39,  Doplatní  ½d  -  1Sh;
kompletní série, kat. £75

Britská pošta v zahraničí
British Off. Abroad

1916 POŠTA V LEVANTĚ /  Field Office  in  Saloniki -
SG.  S1-S8,  Jiří  V.  ½P  -  1Sh  s  přetiskem LEVANT,
bezvadná  a  vzácná  série,  kat.  £1.400,  ve  sbírkách
vždy chybí!

EVROPA - Sbírky a partie
EUROPE - Collections

1920-1980  [SBÍRKY]  AKUMULACE  /  RUMUNSKO  /
POLSKO /  SSSR /  ČSR /  BULHARSKO atd.  /  partie
neupotřebených  i  razítkovaných  zn.  na  listech  ve  2
pérových deskách + ve 4 zaplněných zásobnících A4,
převažuje  moderní  období  po  roce  1945,  řada
oblíbených  motivů  apod.,  "čisté"  zn.  s  klouzkem;
uloženo ve střední krabici

Amerika a Karibik
America and Caribbean

Severní Amerika | North America

Newfoundland

1937 SG.257-267, ZT pro emisi "Korunovace, Jiří VI.",
kompletní  série  zkusmých  tisků  hodnot  1c  -  48c,
nezoubkované  v  černé  barvě;  bezvadná  kvalita,  kat.
Scott 233P-243P, ex Perkins, Bacon & Co. archives!

1937 SG.257-267, ZT pro emisi "Korunovace, Jiří VI.",
sestava  8  hodnot  3c  -  48c,  nezoubkované  v
DEFINITIVNÍCH  BARVÁCH;  bezvadná  kvalita,  Scott
233P-243P

Kanada | Dominium of Canada

1937-1950  SVITKOVÉ  ZNÁMKY  /  SG.368-370,
389-393,  397-398a,  419-422a,  429-430,  kompletní
sestava  sérií  svitkových  zn.  Jiří  VI.;  převážně  bez
nálepky, kat. £117

USA

1890-1893  Sc.219-229,  "Prezidenti  a  politici",  malý
formát 1c - 90c, odstíny navíc, 90C ve 2-pásce; levná
4c skvrnky,  8c dv,  1x 10c ** apod.,  kat.  $2.400,  Mi.
2.650€, ojedinělá nabídka vzácné série!

1898  Sc.285-293,  Omaha  1c  -  $2,  včetně  odstínů;
pěkná  kvalita,  $1  lehce  opravený  lep,  klíčová  $2  je
bezvadná;  velmi vzácná  série,  kat.  $5.800,  ojedinělá
nabídka!



23
366 (A5)  TIP

    4000 Kč (163 €)

367 (A5)  TIP

    6500 Kč (265 €)

368 (A5)  TIP

    15000 Kč (612 €)

369 (A5)  TIP

    1000 Kč (41 €)
370 (O5)  TIP

    1500 Kč (61 €)
371 (A5)

    700 Kč (29 €)
372 (A5)

    19000 Kč (776 €)
373 (A5)

    2200 Kč (90 €)
374 (A5)

    1200 Kč (49 €)
375 (A5)

    1600 Kč (65 €)

376 (A4)

    700 Kč (29 €)

377 (A5)

    2000 Kč (82 €)
378 (A5)  TIP

    1400 Kč (57 €)
379 (A5)

    1000 Kč (41 €)
380 (A5)  TIP

    3000 Kč (122 €)

381 (A5)

    1000 Kč (41 €)

382 (A5)

    1400 Kč (57 €)

383 (A5)

    1200 Kč (49 €)

384 (A5)

    2600 Kč (106 €)

385 (A5)

    700 Kč (29 €)
386 (A4)

    1500 Kč (61 €)
387 (A5)

    1000 Kč (41 €)
388 (A5)

    700 Kč (29 €)

389 (A5)  TIP

    4000 Kč (163 €)
390 (A4)  TIP

    12000 Kč (490 €)
391 (A5)  TIP

    1800 Kč (73 €)

1930 Sc.C13, C14, letecké Zeppelin 96c + $1.30 na
výstřižku s DR VARICK; bezvadné, kat. $520

1930 ZEPPELIN / KL 2c na letu SAF 1930, Sie. 64B,
dofr. zeppelínovou známkou $1,30, potvrzovací raz. I.,
zpětný let z Německa  do USA,  KL nejprve  dopraven
lodí S.S. "Columbus" do Evropy; bezvadná kvalita, kat.
650€++, hodnota $1,30 je na celině vzácná!

1847 dopis s Sc.2, Washington 10c černá, zasláno z
Baltimoru do Elmiry ve  státě  New York,  velmi vzácné
MODRÉ  ČÍSLICOVÉ  raz.  "10";  velmi  pěkný  dopis,
známka s plným střihem, kat. min. 3.600€

1899-1906  sestava  3  celistvostí  zaslaných  do  Čech,
mj.  1x R vyfr.  zn.  Sc.306  a  307; 1x pohlednice  vyfr.
zn.  Trans-Mississippi  1c;  1x  dopis  vyfr.  mj.  zn.
Kolumbus 1c a 2c; zachovalé

1905-1940  SESTAVA  /  zajímavá  sestava  25  dopisů
adresovaných  do  Čech  a  Československa,  různé
frankatury, 7x R apod.; zachovalé, jako celek zajímavé

1929  ZEPPELIN  /  WELTRUNDFAHRT  /  pohlednice
zaslaná letem LZ 127 do Německa s fialovým kašetem
US. pošty -  First Round the World Flight, podací DR
New  York/  Aug.6.1929,  vzadu  příchozí  SR
FRIEDRICHSHAFEN/ 10.8.29; pěkně zachovalé

1930 ZEPPELIN / 3 dopisy z letu SAF 1930, Sie. 64F,
64G, 64C vyfr. zeppelínovými známkami 65C, 1,30$ a
2,50$,  potvrzovací  raz.  I.  a  II.;  vše  bezvadné,  kat.
1.925€,  velmi  atraktivní  a  oblíbené  dopisy  za
výhodnou cenu!

1930  ZEPPELIN  /  SÜDAMERIKAFAHRT,  Sie.64A,
fotopohlednice adresovaná do Německa, přepravená z
LAKEHURSTU zpětným letem,  vyfr.  zeppelinovou  zn.
65c,  podací  MILWAUKEE  May  20  1930,  fialový  a
červený  kašet  letu,  příchozí  SR  FRIEDRICHSHAFEN
6.6.30; bezvadné, kat. Sieger 375€

1933  ZEPPELIN  /  dopis  do  Československa
přepravený vzducholodí LZ 127, vyfr. zeppelinovou zn.
50C,  Sc.C18,  DR  CHICAGO  /  OCT.26.1933,  fialový
kašet letu, vzadu tranzitní a příchozí raz.; bezvadné

1933  ZEPPELIN /  CHICAGOFAHRT  1933  /  Let-lístek
vyfr.  zeppelinovou  zn.  50c  adresovaný  do  Německa,
podací SR CHICAGO Oct.26.1933, černý kašet letu a
zelené  SR  FRIEDRICHSHAFEN  2.11.33;  bez
poškození, zk. Richter

1943 FDC / R+Let-dopis se zpátečním lístkem zaslaný
do  Anglie,  vyfr.  3ks  3-pásek  sešitkového  vydání
letecké  zn.  6c,  Sc.C25a  se  strojovým  raz.  1.  dne
vydání  (! )  WASHINGTON D.C.  Mar/18  1943,  vzadu
doplněno zn. 1c, celková frankatura 55c, příchozí DR
ČESKOSLOVENSKÁ  POLNÍ  POŠTA  26.Apr.  1943,
prošlé  US  i  britskou  cenzurou;  podlouhlá  letecká
obálka s přehybem

Havaj | Hawaii

1886  celinová  obálka  Honolulu  1c  zelená,  vydání
1884,  Sc.U1,  podací  DR  HONOLULU JAN.7.  1886;
zachovalé

1887  dopisnice  Královna  Liliuokalani  1c  červená,
Sc.UX1 zaslaná v místě, podací DR HONOLULU Jun/3
1887; bez poškození

1894  dopisnice  Mapa  2c  zaslaná  do  Německa,  přes
San  Francisco,  tranzitní  raz.  a  příchozí  HAMBURG
31.12.94; bez poškození

1895 celinová obálka Honolulu 5c modrá, vydání 1884
s  červeným přetiskem PROVISIONAL  GOVERNMENT
1893,  Sc.U12,  zaslaná  do  Německa,  podací  DR
HONOLULU  Jul.17.  1895,  přes  San  Francisco,
příchozí DR BITBURG; stopy po adjustaci, celkově ale
zachovalé

1895 dopis zaslaný do Německa, vyfr. zn. Alegorie 5c,
DR  HONOLULU  NOV.20/1895,  přes  San  Francisco
lodí S.S. Australia; zachovalé

Střední Amerika | Central America

Britský Honduras | British Honduras

1938-1947  SG.150-161,  Jiří  VI.  -  Motivy  1c  -  5$;
kompletní  série  po  nálepce,  několik  dv,  kat.  £225,
oblíbená série

Mexiko | Mexico

1880-1930 SESTAVA /  17  celistvostí,  převážně  celin,
různá vydání, frankatury, destinace; různá kvalita, jako
celek zajímavé

Jižní Amerika | South America

Argentina

1856-1860  CORRIENTES  -  provincie  Argentinské
konfederace  před  vznikem Argentiny  jako  republiky;
Mi.3-6,  Ceres  1RMC  4  barvy,  celkem  9  známek  v
různých odstínech, kat. 685€

Brazílie | Brazil

1921 R-zaslaná COB 300R, dofr.  mj. 5 leteckými zn.
150R,  adresováno  do  Prahy,  podací  a  tranzitní  raz.;
zachovalé, dobrá destinace

1930-1932 CONDOR / VARIG / sestava 4 Let-dopisů
vyfr. mj. různými soukromými zn. leteckých společností
Condor a Varig, vylepeny mj. emise a zn. Mi.376-386,
Mi.C1-C7, C8, C10, C12-C15 aj., různá DR, všechny
náležitosti; pěkná kvalita

1931 ZEPPELIN / R+Let zeppelínová karta zaslaná do
Německa,  vyfr.  mj.  zeppelínovou  zn.  Mi.366,  DR
PERNABUCO  22.X.31,  tranzitní  FRIEDRICHSHAFEN
28.10.31 a příchozí vzadu; bezvadné

1934  ZEPPELIN /  dopis  zaslaný  do  ČSR,  vyfr.  mj.
leteckými  zn.  Mi.319,  320,  337,  podací  DR  SAO
PAULO  19.IX.34,  vzadu  strojové  raz.  MIT
LUFTSCHIFFE  GRAF  ZEPPELIN  BEFÖRDERT/
FRIEDRICHSHAFEN 25.9.34,  doplněno  příchozím DR
PRAHA 82 LETIŠTĚ 25.IX.34; zachovalé

Paraguay

1932  ESSAY  pro  NEVYDANOU leteckou  sérii  UPU,
známka  1  Peso  jako  ruční  kresba  "Pernambuco"  +
koláž s  letadlem v knihtisku; hezký motiv, UNIKÁT  ex
Paraguay Postal Archives

1932  ESSAY  pro  Mi.398-402,  zeppelinová  série  v
odlišném  designu,  na  listu  papíru,  3x  kosočtverec
ruční kresba s koláží s "Graf Zeppelin" s nominály 3,
4,  10  Pesos  a  vzadu  vydaná  známka  Mi.357  s
nalepeným  návrhem  přetisku  "Graf  Zeppelin",  dále
návrh razítka na zeppelinové zásilky z Paraguaye, se
španělskými ručními popisy nominálu, barev a nákladu
jednotlivých známek; extrémně zajímavý los a UNIKÁT
ex Paraguay Postal Archives!

1934  ZEPPELIN  /  zeppelinová  karta  zaslaná  do
Německa,  vyfr.  mj.  zeppelinovou  zn.  Mi.435,  DR
25.10.34 PARAGUAY, rámečkový kašet letu a příchozí
raz. LORCH 6.11.34; bezvadné
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392 (A5)  TIP

    3000 Kč (122 €)

393 (A5)  TIP

    2000 Kč (82 €)

394 (A5)

    500 Kč (20 €)

395 (A5)

    1000 Kč (41 €)

396 (O5)

    3000 Kč (122 €)

397 (O4)

    2800 Kč (114 €)

398 (O4)

    1500 Kč (61 €)

399 (Z)

    2400 Kč (98 €)

400 (A5)  TIP

    5000 Kč (204 €)

401 (DR)  TIP

    80000 Kč (3265 €)

402 (A5)

    700 Kč (29 €)
403 (Z)

    2400 Kč (98 €)

404 (A5)  TIP

    5000 Kč (204 €)

405 (A5)

    700 Kč (29 €)

406 (DR)  TIP

    220000 Kč (8980 €)

407 (A5)  TIP

    20000 Kč (816 €)

408 (A5)  TIP

    12000 Kč (490 €)

409 (A5)  TIP

    16000 Kč (653 €)

410 (A5)  TIP

    19000 Kč (776 €)

411 (DR)  TIP

    27000 Kč (1102 €)

Peru

1869 dopis zaslaný z Callao do Janova, vyfr. zn. Znak
1D,  podací  a  tranzitní  raz.  LONDON a  CALAIS,  v
místě  příchodu  zatíženo  doplatným,  vyfr.  doplatními
zn. Číslice 1L a 40C, příchozí DR GENOVA 3.FEB.70;
pěkný klasický dopis ze vzácné destinace

Surinam

1931  Mi.159-165,  letecké  přetiskové  10c  -  1½G,
přetisk  WLUCHT  Do.X/1931;  obvyklé  dv,  značka
ELLIOTT N.Y. (jeden z největších znalců a obchodníků
s  let.  známkami,  New York,  40.  léta),  kat.  360€,  na
trhu prakticky nedostupná letecká série!

1902  sestava  2  dofrankovaných  celin  zaslaných  do
Čech, 1x COB + 1x KL, DR PARAMARIBO; dv (ohyb),
ojedinělá destinace

JIŽNÍ AMERIKA - Sbírky a partie
SOUTH AMERICA - Collections

1922-1931  sestava  4  zajímavějších  celistvostí
zaslaných do Československa, 2x Ekvádor, 1x Brazílie
a  1x Salvador,  různá  DR a  frankatury,  tranzitní  raz.;
zachovalé

1880-1940  [SBÍRKY]  CELINY  /  JIŽNÍ  A  STŘEDNÍ
AMERIKA / partie více jak 40ks různých prošlých celin
(KL,  COB,  zálepky  apod.),  mj.  Brazílie,  Argentina,
Guatemala, Venezuela, Haiti atd., různé typy, dofranky,
část  adresována  do  Čech  a  Československa;
zachovalé, jako celek rozhodně zajímavé

1880-1940  [SBÍRKY]  CELINY  /  JIŽNÍ  A  STŘEDNÍ
AMERIKA /  větší  partie  více jak 110ks  různých  celin
(KL,  COB,  zálepky  apod.),  mj.  Brazílie,  Argentina,
Honduras,  Salvador,  Kostarika  atd.;  zachovalé,  jako
celek zajímavé

1890-1960 [SBÍRKY] partie 75ks převážně let. dopisů
z 30.-40.  let,  mj.  Argentina,  Brazílie,  Bolívie,  několik
celin  a  dopisů  Kuby  a  Guatemaly  apod.,  mj.  lepší
frankatury, letecká razítka, cenzury atd.

Karibik | Caribbean

Antigua

1958-1982 [SBÍRKY]  sbírka  zn.  z uvedeného období
na  zasklených  albových  listech  v  luxusních
kroužkových deskách, obsahuje mj. série SG.149-158,
180-195,  269-285  aršíky  a  další,  významná  část
oblíbené motivy jako lodě, vlaky, letadla, květiny, ryby,
zvířata apod.; převážně svěží

Bahamy | Bahamas

1863  SG.20y,  Viktorie  Chalon  Head  1P  perf.  12½,
průsvitka  CC INVERTED A REVERSED; velmi pěkná
kvalita, poměrně vzácná varianta, kat. £350, poprvé v
naší aukci!

1952  SG.149e+149eb,  Jiří  VI.  ½P hnědorůžová,  18-
pás  1x  s  CHYBNOU průsvitkou  Error  St.  Edward´s
crown;  atest  RPSL,  kat.  £4.000++,  velmi  vzácná
specialita  v  bezvadném  dekorativním  bloku,  v  naší
aukci poprvé!

1965  SG.247-261,  Alžběta  II.  -  Motivy  ½P  -  £1,
kompletní svěží série, kat. £50

1959-1983 [SBÍRKY] sbírka  zn.  z uvedeného období
na  zasklených  albových  listech  v  kroužkových
deskách,  obsahuje  mj.  série  SG.228-243,  247-261,
295-309,  aršíky  a  další,  významná  část  oblíbené
motivy jako lodě,  letadla, květiny, ryby, zvířata apod.;
převážně svěží

Barbados

1881  SG.78,  Britannia  4P "crimson  lake",  perforace
14, průsvitka CC; bezvadný kus, kat. £500

1950  SG.271-282,  Jiří  VI.  -  Motivy  1c  -  $2.40;
kompletní  svěží  série,  část  v  krajových  kusech,  kat.
£65

Bermudy | Bermuda

1874 SG.12, Viktorie 1P červená s přetiskem THREE
PENCE; mimořádně kvalitní exemplář této nejvzácnější
bermudské známky, především bezvadné zoubkování;
atesty RPSL, RENDON AIEP a 2x BPA, kat. £20.000,
je  známo jen  8ks této  klíčové rarity  celého  Karibiku,
chybí  i  v  největších  sbírkách,  neopakovatelná
nabídka!

1874 SG.13b, Viktorie 1Sh zelená s přetiskem THREE
PENCE; velmi pěkný kus s původním lepem; zk. Thier,
atest RPSL, kat. £2.000, vzácná známka!

1938  SG.118df,  Jiří  VI.  5Sh  pale  bluish  green  /
carmine  red  on  pale  yellow,  téměř  celé  raz.  ST.
GEORGES  /  BERMUDA  s  DV  -  GASH  IN  CHIN;
bezvadné,  atest  BPA,  kat.  £800++,  poprvé  v  naší
nabídce!

1938  SG.118ea,  Jiří  VI.  5Sh  green  /  red  on  pale
yellow,  obyčejný  "ordinary"  papír  s  DV  -  MISSING
PEARL; mimořádná kvalita, kat. £1.100, poprvé v naší
nabídce!

1938-1954 SG.118be, Jiří VI. 5Sh dull yellow green /
red  on  yellow  s  DV  -  BROKEN  LOWER  RIGHT
SCROLL;  bezvadné,  kat.  £1.300,  poprvé  v  naší
nabídce!

1938  SG.119ce,  Jiří  VI.  10Sh  yellowish  green  and
deep carmine  on  green, bezvadná rohová  známka s
DV - BROKEN LOWER RIGHT SCROLL; kat. £2.750+
+,  jeden  z nejvzácnějších  chybotisků  celé  éry  krále
Jiřího VI., poprvé v naší aukci!
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412 (DR)  TIP

    68000 Kč (2776 €)

413 (A5)

    1500 Kč (61 €)

414 (A5)  TIP

    4500 Kč (184 €)

415 (A5)

    800 Kč (33 €)

416 (Z)

    1600 Kč (65 €)

417 (A5)

    1600 Kč (65 €)

418 (A5)

    2800 Kč (114 €)

419 (A5)  TIP

    14000 Kč (571 €)
420 (A5)

    3600 Kč (147 €)

421 (A5)

    1600 Kč (65 €)

422 (A5)

    2000 Kč (82 €)

423 (A5)

    800 Kč (33 €)
424 (A5)  TIP

    3400 Kč (139 €)
425 (A5)

    1000 Kč (41 €)
426 (A5)

    1300 Kč (53 €)
427 (A5)

    500 Kč (20 €)
428 (A5)

    900 Kč (37 €)

429 (A5)

    1300 Kč (53 €)

430 (A5)

    600 Kč (24 €)
431 (A5)

    600 Kč (24 €)
432 (A5)

    700 Kč (29 €)
433 (Z)

    1600 Kč (65 €)

434 (A5)

    2400 Kč (98 €)
435 (A5)

    1100 Kč (45 €)
436 (A5)

    1300 Kč (53 €)
437 (A5)

    1300 Kč (53 €)
438 (A5)

    1300 Kč (53 €)

439 (A5)  TIP

    2000 Kč (82 €)
440 (A5)

    1500 Kč (61 €)

1943  SG.119c+119cf,  Jiří  VI.  10Sh  yellowish  green
and deep carmine-red/green na normálním "ordinary"
papíru ve 4-bloku, levá horní zn. s chybotiskem DASH
IN  CHIN  (zářez  na  bradě);  bezvadná  kvalita,  kat.
£3.225+, jedna  z nejvzácnějších specialit  z éry Jiřího
VI., v naší aukci poprvé!

Dominika | Dominica

1908-1920 SG.47-54, "Roseau from the Sea" a Jiří V.
½P  -  5Sh;  bezvadná  série  včetně  katalogizovaných
odstínů, kat. £155

1923-1933 SG.71-91, Jiří V. - Znak kolonie ½P - £1;
kompletní série po nálepce, kat. £400, hledaná série!

1938-1947 SG.99-108a, Jiří  VI. -  Motivy ½P -  10Sh;
kompletní série bez nálepky, kat. £85

1958-1983 [SBÍRKY]  sbírka  zn.  z uvedeného období
na  zasklených  albových  listech  v  kroužkových
deskách, obsahuje mj. kompletní série, aršíky a další,
významná  část  oblíbené  motivy  jako  lodě,  letadla,
květiny, ryby, zvířata apod.; převážně svěží

Grenada

1921-1931 SG.112-119, 121-134, Jiří  V.  ½P -  10Sh,
kompletní  série  22  zn.,  průsvitka  Mult  Script  CA;
převážně po nálepce, kat. £150+

1938-1950 SG.152-163b Jiří  VI. "Motivy" ¼P -  10Sh,
perforace  12½,  3P  levnější  13½:12½,  5Sh  totéž a
10Sh  perforace  14,  "slate-blue  and  bright  carmine";
celkově velmi pěkná kvalita, kat. £415

Kajmanské ostrovy | Cayman Islands

1902-1903 SG.7a, Edvard VII. 1Sh, DENTED FRAME,
průsvitka  "samostatná  CA";  vzácná  tisková specialita,
v bezvadné kvalitě, kat. £950, vzácná známka

1908  SG.29var,  Edvard  VII.  4P  s  přetiskem  1D;
bezvadná a ojediněle se vyskytující známka, kat. £275
(pozn. v SG. před č. 38)

Montserrat

1904-1908 SG.33, Edvard VII. 5Sh, průsvitka násobná
CA; bezvadná koncovka, kat. £160

Panenské ostrovy | Virgin Islands

1938 SG.110-121, Jiří  VI.  ½P-£1; kompletní série  na
křídovém  papíru  (chalk  surfaced),  většinou  krajové
kusy, bez nálepky, nepatrné dv, kat. £255

Sv. Lucie | St. Lucia

1902-1903 SG.58-62, Edvard VII. ½P - 1Sh, průsvitka
Crown CA; kompletní série po nálepce, kat. £70

1904-1910 SG.64-77,  Edvard VII.  ½P-5Sh; kompletní
série převážně po nálepce, kat. £300

1912-1921  SG.78-88,  Jiří  V.  ½P  -  5Sh,  kompletní
série  včetně  odstínu  SG.83a,  průsvitka  Mult  Crown
CA; převážně po nálepce, kat. £96

1921-1930 SG.91-105, Jiří  V. ½P -  5Sh, nominálově
kompletní  řada  14  zn.,  průsvitka  Mult  Script CA, bez
kat. odstínu hodnoty 2½P; po nálepce, levná 6P malá
světlinka, kat. £129

1949-1950  SG.146-159,  Jiří  VI.  a  Znak  1c  -  $4,80,
průsvitka Mult Script CA; kompletní série převážně po
nálepce

1933-1952 SG.D3-D6, D7-D10, D7a-D10a, sestava 3
kompletních  sérií Znak 1P-8P (po nálepce)  + 2c-16c
(**) + 2c-16c na křídovém papíru (**); kat. £78

Sv. Vincenc | St. Vincent

1890-1893  SG.54,  55a,  59,  60a,  sestava  4  zn.
Viktorie  s  přetisky  nových  hodnot;  po  nálepce,  kat.
£133

1907-1908  SG.94-98,  Alegorie  ½P  -  3P,  kompletní
série, průsvitka Mult Crown CA; po nálepce, kat. £55

1909-1911 SG.99-101, 102-107, Alegorie ½P -  6P a
1P  -  1Sh;  sestava  2  kompletních  sérií  po  nálepce,
kat. £58

1938-1947  SG.149-159,  Jiří  VI.  -  Motivy  ½P  -  £1;
kompletní série bez nálepky, kat. £60

1949-1978 [SBÍRKY]  sbírka  zn.  z uvedeného období
na albových listech v kroužkových deskách, obsahuje
mj.  kompletní  série,  aršíky  a  další,  část  oblíbené
motivy  jako  lodě,  květiny,  zvířata  apod.;  převážně
svěží

Svatý Kryštof | St. Kitts

1879 SG.8,  Viktorie  4P modrá;  neupotřebená zn.  po
nálepce, kat. £225

1890 SG.19, Viktorie 6P olivově hnědá; neupotřebená
zn. po nálepce, kat. £100

1886  SG.20,  Viktorie  1Sh  mauve;  neupotřebená  zn.
po nálepce, kat. £120

1885 SG.23a, Viktorie 1P karmínová s dvěma přetisky
HALFPENNY  (nerozpůlený  pár);  po  nálepce,  zk.
Holcombe, kat. £120

1887-1888  SG.26+28,  Viktorie  ½P dull  green  a  2½
ultramarine  s  přetisky ONE PENNY;  po  nálepce,  kat.
£120

Svatý Kryštof a Nevis
St. Kitts-Nevis

1903  SG.1-10,  Kolumbus  ½P  -  5Sh;  kompletní
hledaná první emise po nálepce, kat. £150

1905-1918 SG.11-21, Kolumbus ½P - 5Sh; kompletní
série po nálepce, kat. £140
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441 (A5)

    2200 Kč (90 €)

442 (A5)  TIP

    12000 Kč (490 €)
443 (A5)  TIP

    9000 Kč (367 €)
444 (A5)  TIP

    12000 Kč (490 €)
445 (DR)  TIP

    64000 Kč (2612 €)

446 (DR)  TIP

    220000 Kč (8980 €)

447 (DR)  TIP

    94000 Kč (3837 €)

448 (A5)  TIP

    9000 Kč (367 €)

449 (A5)  TIP

    22000 Kč (898 €)

450 (A5)  TIP

    14000 Kč (571 €)

451 (A5)

    900 Kč (37 €)

452 (A5)  TIP

    7000 Kč (286 €)

453 (A5)

    1400 Kč (57 €)

454 (A5)  TIP

    8500 Kč (347 €)

455 (A5)

    1000 Kč (41 €)

456 (A5)

    800 Kč (33 €)

457 (A5)

    1000 Kč (41 €)

1938  SG.68a-77f,  Jiří  VI.  ½P -  £1,  nízké hodnoty s
barevnými  odstíny;  bezvadná  kvalita,  počítáme  jako
nejlevnější papíry a zoubkování, kat. £320

Tobago

1883 SG.10a, Viktorie 4P zelená PŮLENÁ na polovině
dopisu s raz. A14 zaslaném na Trinidad; bezvadné a
vzácné,  kat.  pro  dopis  £2.000,  uvnitř  značka  Sefi.
Pemberton & Co cca rok 1920, legendární osobnosti -
kurátor  Royal Collection a největší britský obchodník
té  doby,  oba  zapsáni  v  RDP,  vzácná  položka  ze
starých časů!

1880 SG.8, 9, 10, 12, Viktorie (DLR) ½P, 1P, 4P, 1Sh;
bezvadné, kat. £660

1882  SG.15a,  Viktorie  1P venetian  red  PŮLENÁ  na
výstřižku  z dopisu  s  raz.  TOBAGO  MY  25  /  1886;
atest BPA (Robson Lowe!), kat. " - "; ½P známek byl
dostatek,  půlené  "jedničky"  se  proto  vůbec
nevyskytují, není nám znám žádný další exemplář!

1886  SG.26b,  Viktorie  "1/2  PENNY"  na  2½P, přetisk
DVOJITÝ;  bezvadný kus  s  atestem BPA,  ex A.  Hind
1934, kat. £3.250

1886 SG26c, svislá 2-páska Viktorie 2½P s přetiskem
1/2  PENNY,  přetisk  na  dolní  známce  VYNECHANÝ;
nepatrný původní ohyb, známka **, celkově bezvadný
pár,  atest  RPSL  -  podpis  sir  John  Wilson  (kurátor
Royal  Collection),  kat.  £16.000++,  významná  rarita,
zřejmě ex Ferrary 1922 - V. aukce los 506, dále G.H.
Boucher 1949, William Frazer 2003; jsou známy jen 3
exempláře  -  jeden  v  Royal  Collection,  jeden  ex A.
Hind a tento, zcela neopakovatelná nabídka!

1886  SG.27c,  Viktorie  "1/2  PENNY"  na  6P,  přetisk
DVOJITÝ;  bezvadné,  zk.  H.  Bloch  a  atest  BPA,  kat.
£4.750, mimořádná nabídka!

1886  SG.28,  28a,  2-páska  Viktorie  6P s  přetisky  ½
PENNY, vpravo "½" dále od "P" -  FIGURE FURTHER
FROM WORD; bezvadné, atest P.F.E.C., kat. £600++

1896 SG.33b, Viktorie "1/2 POSTAGE" na 4P s DV -
MALFORMED CE; bezvadný kus, kat. £1.500

1897  R-dopis  do  Německa  vyplacený  známkami
Viktorie  SG.16a,  20,  21,  23,  24,  přesná  frankatura
1Sh do Evropy + 10Sh R-poplatek, raz. TOBAGO MR
17 / 97; bezvadný a vzácný dopis, kat. jen SG.24 na
dopisu £1.400!

Trinidad a Tobago | Trinidad and Tobago

1938-1944 SG.246-256,  Jiří  VI.  -  Motivy  1c -  $4,80;
kompletní série po nálepce, kat. £130

Turks a Caicos | Turks and Caicos

1885  SG.53,  53b,  2-páska  Viktorie  ½P blue  green,
vpravo  hledaný  chybotisk  TOP  LEFT  TRIANGLE
DETACHED na ZP 3/3; luxusní, kat. £850

Závětrné ostrovy | Leeward Islands

1938-1951  SG.95-114c,  Jiří  VI.  ¼P -  £1;  kompletní
základní série, kat. £200

1944 SG.113a, Jiří VI. 10Sh "pale green and dull red
/  green";  bezvadná  a  vzácná  známka  v  typickém
"světle" červeném odstínu a na obyčejném "ordinary"
papíru, kat. £850, poprvé v naší aukci!

Afrika | Africa

Severní a východní Afrika
North and East Africa

Alžírsko | Algeria

1930  Yv.87-99,  Stavby  a  motivy  5C+5C  -  5Fr+Fr;
kompletní dlouhá série, bezvadné, kat. pro * 184€

Egypt

1926-1929 Mi.103, 152, Letecké 27M fialová a hnědá,
luxusní 4-bloky; kat. cca 200€

1926-1933  Mi.103,  152,  186-190,  Letecké  27M  +
série  Letecký  kongres  5M -  20M;  bez nálepky,  dvl,
kat. pro ** cca 220€
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458 (A5)  TIP

    20000 Kč (816 €)
459 (A5)  TIP

    1800 Kč (73 €)

460 (A5)  TIP

    27000 Kč (1102 €)

461 (A5)

    900 Kč (37 €)

462 (DR)  TIP

    60000 Kč (2449 €)

463 (A5)

    1500 Kč (61 €)

464 (A5)

    500 Kč (20 €)

465 (A5)

    500 Kč (20 €)

466 (A5)

    10000 Kč (408 €)

467 (A5)  TIP

    3000 Kč (122 €)

468 (A5)

    900 Kč (37 €)

469 (DR)  TIP

    30000 Kč (1224 €)

470 (DR)  TIP

    30000 Kč (1224 €)
471 (A5)  TIP

    25000 Kč (1020 €)
472 (A5)  TIP

    36000 Kč (1469 €)
473 (DR)  TIP

    70000 Kč (2857 €)
474 (A5)

    700 Kč (29 €)

475 (Z)

    800 Kč (33 €)

476 (A5)

    1400 Kč (57 €)
477 (A5)

    500 Kč (20 €)

478 (A5)

    600 Kč (24 €)

1933  Nile  Post  C38a/C41a  -  Železniční  mezinárodní
kongres  -  "Lokomotivy"  5M-20M,  NEZOUBKOVANÉ
ministerské  vydání  pro  královskou  sbírku;  bezvadné,
kat.  $500  vůbec nevystihuje  vzácnost  tohoto  vydání,
vyšlo jen 50 sérií, ex Farouk Collection!

1933  R+Let-dopis  do  ČSR,  vyfr.  kompletní  emisí
Letecký  kongres  Mi.186-190,  DR  ISMAILIA  23/12.33,
tranzitní ALEXANDRIA a příchozí DR KOŠICE 29.XII.33
vzadu; zachovalé, dobrá destinace

Fezzán | Fezzan

1943 Italská  okupace  / R-dopisnice  polní  pošty dofr.
známkami FEZZAN Sassone 11,12 a Posta Aerea č. 3
(!),  raz.  SEBHA /  FEZZAN 13.  JUN 43,  do  Alžíru  a
doplaceno 2x 1c "Algerie" s raz. SOUMA 17-8 43; zk.
L.W.  Charlat,  extrémně  vzácná  celina,  kat.  9.350€,
mimořádná nabídka!

Italské Tripolsko
Italian Tripolitania

1933  LETECKÉ  /  Tripolsko  Sass.28-29  +  Kyrenaika
Sass.18-19;  dvě  kompletní  luxusní  série,  kat.  350€,
poměrně malý výskyt

Keňa - Uganda - Tanganjika
Kenya - Uganda - Tanganyika

1938-1954  SG.145ad,  Jiří  VI.  1Sh  2-páska,  na
známce  vpravo  MOUNTAIN  RETOUCH  -  retuš  na
pravé  straně  hory,  10.  známkové  pole  5.  řady  v
archu;  bezvadná  kvalita,  kat.  £4.500++,  jedna  z
nejvzácnějších tiskových specialit celé Východní Afriky,
dochovalo se jen cca 10 exemplářů!

1954-1959 SG.167-180, Alžběta  II.  -  Motivy 5c -  £1;
kompletní  série  bez  nálepky,  včetně  SG.169a,
koncovka £1 s pravým okrajem, kat. cca £150

1959 SG.O1-O12, služební Alžběta II. - Motivy 5c - £1
s přetiskem OFFICIAL; kompletní svěží série

Keňa a Uganda | Kenya and Uganda

1956-1958  sestava  6ks Let-dopisů  adresovaných  do
Francie,  z toho  1x jako  R+Let,  pěkné  frankatury  zn.
emise Jiří VI. a Alžběta; zachovalé

Madagaskar | Madagascar

1886 SG.21-24,  BCM POSTAGE 29mm, hodnoty 1P,
1½P, 2P, 3P s konzulárním raz.; 1P se skvrnkami, což
je  u  tohoto  vydání  spolu  s  lomy  a  světlými  místy
obvyklé, ostatní v mimořádné kvalitě, kat. £680

Maroko | Morocco

1899  Britská  pošta  /  SG.12var+12b,  2-páska
gibraltarské  Viktorie  25C  modrá  s  přetiskem
MOROCCO  AGENCIES,  vlevo  SHORT  FIRST  "I"  v
nápisu  GIBRALTAR  (dosud  neuváděná  tisková
specialita),  vpravo  BROAD  TO  "M"  v  přetisku,
bezvadný a zajímavý los!

1933-1934  Yv.128-149,  Motivy  1c  -  20Fr;  kompletní
dlouhá série v pěkné kvalitě, kat. pro * 127€, obtížně
dostupný set

Mauritius

1848  SG.8,  Modrý  Mauritius  POST  PAID  2P  modrá
"early impression", raný tisk; vícero zeslabení a malé
natržení  dole,  solidní  střih,  napohled  hezká,  kat.
£10.000, vzácná klasická známka!

1848-1859 SG.12, Červený Mauritius  POST  PAID 1P
"intermediate impression" s celým raz. "14" poštovního
úřadu  Plaine  Magnien;  pěkný  exemplář  s  drobnou
opravou vlevo dole, kat. £3.250, vzácná známka

1848-1859  SG.14,  Modrý  Mauritius  POST  PAID  2P
modrá,  intermadiate  impression  s  lehkým  kruhovým
razítkem; pěkný kus bez výraznějších zeslabení, vlevo
nahoře  střih  do  obrazu  zn.,  zk.  Calves,  kat.  £4.500,
vzácné

1848-1859 SG.18, Červený Mauritius  POST  PAID 1P
red  /  bluish  "worn  impression",  svislá  3-páska,  ZP
3-6-9;  obvyklá  malá  zeslabení,  celkově  velmi  pěkná
kvalita, kat. min. £3.600

1848-1859  SG.20,  Modrý  Mauritius  POST  PAID  2P
světle  modrá  "worn  impression",  ZP  7  -  PENOE;
bezvadný  exemplář  s  lehkým  5-kruhovým  razítkem,
kat.  £3.500++;  krásná  známka  a  nejkvalitnější
"PENOE" v naší dosavadní nabídce!

1953-1958  SG.293-306,  Alžběta  II.  -  Motivy  2c  -
10Rp, kompletní série; bez nálepky, kat. £70

1946-1980 [SBÍRKY]  sbírka  zn.  z uvedeného období
na  zasklených  albových  listech,  obsahuje  mj.  série
SG.349-363, 382-399, aršíky a další,  významná část
oblíbené motivy jako lodě, letadla, vlaky, květiny, ryby
apod.; převážná část svěží

Seychely | Seychelles

1901-1903  SG.37-40,  41-45,  57-59,  Viktorie
3c/10c-6c/8c  +  Viktorie  2c/4c-45c/2,25Rp  +  Edvard
VII.  3c/15c-3c/45c;  sestava  3  kompletních  sérií  po
nálepce, včetně SG.42a, kat. £137

1952 SG.158-172, Jiří VI. - Motivy 2c - 10R; kompletní
série; kat. £90

Somálsko | Somalia

1992 Mi.432-443, zvířata,  část  WWF, kompletní řada
12 zn. hodnoty 100 - 5000Sh.So.; bezvadné, kat. 95€
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479 (A5)

    3000 Kč (122 €)

480 (DR)  TIP

    105000 Kč (4286 €)

481 (A5)

    2000 Kč (82 €)

482 (A5)  TIP

    3000 Kč (122 €)
483 (K)  TIP

    6000 Kč (245 €)

484 (DR)  TIP

    54000 Kč (2204 €)

485 (A5)  TIP

    3000 Kč (122 €)

486 (A5)

    1000 Kč (41 €)

487 (A5)  TIP

    5000 Kč (204 €)

488 (A5)

    3800 Kč (155 €)

489 (A5)

    2000 Kč (82 €)

490 (A5)

    4500 Kč (184 €)

491 (A5)  TIP

    8000 Kč (327 €)

492 (A5)  TIP

    9000 Kč (367 €)

493 (A5)

    1100 Kč (45 €)

494 (A5)

    3000 Kč (122 €)

495 (A5)  TIP

    3000 Kč (122 €)

496 (A5)

    1500 Kč (61 €)

497 (DR)  TIP

    64000 Kč (2612 €)
498 (DR)  TIP

    1250000 Kč (51020 €)

499 (A5)

    6500 Kč (265 €)

500 (A5)

    1500 Kč (61 €)

Tanganika | Tanganyika

1935  SG.D7-D12,  Doplatní  5c  -  1Sh,  Specimen;  na
10c  a  30c  malá  skvrnka,  jinak  svěží,  kat.  £600,
vzácná série!

Zanzibar

1895-1896  SG.7e+7k,  indická  Viktorie  2A  modrá  s
přetiskem  ZANZIBAR,  vodorovná  2-páska,  vlevo  v
přetisku  malé  druhé  "z"  a  převrácené  "q"  místo  "b",
vpravo  chybotisk  ZANIBAR;  po  nálepce,  vpravo
drobná skvrnka, jinak pěkný celek, atest Brandon, kat.
£6.000 jen za známku s chybotiskem, velmi vzácné, v
naší aukci poprvé!

Západní Afrika | West Africa

Kamerun | Cameroon

1969  Mi.592-597,  letecké  přítiskové  Přistání  člověka
na  Měsíci  30F-70F,  kompletní  série  ve  vodorovných
3-páskách (2 zn. + kupón); luxusní, kat. 450€

Libérie | Liberia

1942 Sc.C27-C36, Letecké I. let do USA, ministerské
vydání  1941  50c  -  $1  s  přeškrtnutým  letopočtem
"1941";  bezvadná  a  oblíbená  série,  zk.  Roig  a
Kessler, ex Sanabria!

1860-1980 [SBÍRKY] partie  zn.  z uvedeného období,
obsahuje  mj. kompletní série, aršíky PL a další, také
různé celistvosti, FDC, Specimeny, ZT, černotisky, VV
apod., část oblíbené motivy jako lodě, květiny, zvířata
apod.;  různá,  převážně  ale  dobrá  kvalita,  zajímavý
set!

Pobřeží slonoviny | Ivory Coast

1903  Yv.7d,  přetisková  balíková  Chiffre  Taxe  1Fr/5c
modrá, fragment DR BINGERVILLE; nepatrné vypadlé
zrnko, jinak bezvadná, atest  Friedl Expert Committee
(Herbert  Bloch),  zk.  Bloch  a  Stolow,  vzácná  známka,
kat. 5.000€, v naší aukci poprvé!

Sierra Leone

1893  SG.39+39a+39b,  přetisková  Viktorie  ½P/1½P,
sestava  základní zn.,  zn.  s převráceným přetiskem a
zn. s chybotiskem PFNNY v přetisku, průsvitka Crown
CA; po nálepce, kat. £215

1897  SG.54+55+59+60,  přetiskové  poštovně  fiskální
Viktorie  1P a  2½P/3P,  sestava  4  zn.  s  různými typy
přetisku; po nálepce, kat. £118

1904  SG.95a,  Edvard  VII.  1Sh  green  and  black,
DAMAGED  FRAME  AND  CROWN;  luxusní  kus  s
nepatrnou stopou, kat. £350, vzácná specialita, v naší
aukci poprvé!

1907  SG.100b,  Edvard  VII.  1P  carmine,  DAMAGED
FRAME AND CROWN; bezvadný chybotisk, kat. £350

Zlaté pobřeží | Gold Coast

1938  SG.120-132,  Jiří  VI.  "krajinky"  ½P  -  10Sh,
bezvadné  4-bloky,  počítáme  jako  nejlevnější
zoubkování; kat. £200++

Jižní a střední Afrika
South and Central Africa

Ascension

1922 SG.4b, Jiří V.  2P šedá, s  hledanou DV "BLOT
ON SCROLL"; bezvadné a vzácné, kat. £500, poprvé
v naší nabídce!

1924 SG.15b, 16b, "Fregata před Jamestownem" 4P a
6P  obě  s  TORN  FLAG;  bezvadné  speciality,  kat.
£1150

1924  SG.20a,  "Fregata  před  Jamestownem"  3Sh
BROKEN MAINMAST; významná a bezvadná specialita,
kat. £900, vzácná známka!

1934  SG.21-30,  Jiří  V.  Motivy  ½P -  5Sh,  bezvadná
série, kat. £120

Britská střední Afrika
British Central Africa

1903 SG.66, Edvard VII. £1, průsvitka CC; bezvadná
koncovka, kat. £350, oblíbená známka!

Francouzská rovníková Afrika
French Equatorial Africa

1932  sestava  3  R-dopisů  z  katolické  francouzské
misie  MISSION  BOURBON,  odeslané  z  Čadu  -
UBANGUI CHARI do  Paříže  (hraběnce  z rodu  Hector
de  Bearn,  patronce  dané  misie),  s  pěknými
frankaturami  přetiskových  známek TCHAD, raz.  a  R-
nálepky  FAYA,  ABECHER,  PORT  ARCHAMBAU;
zasláno  přes  základny  cizinecké  legie,  mj.  GENEINA
atd.;  zajímavé  dopisy  a  vzácné  frankatury,  z  této
oblasti se takřka nevyskytují!

Jihoafrické státy / Mys Dobré naděje
South Africa / Cape of Good Hope

1877 GRIQUALAND / SG.4f, 5a,c,d, 7c, 12f, provizorní
přetisky "G" na známkách CGH 1/2P, 1P a 4P; pěkný
set ex Burrus, Robson Lowe 1963, kat. £305

Jihoafrické státy / Natal
South Africa / Natal

1902  SG.144,  Edvard  VII.  £5  mauve  /  black;  pěkný
exemplář této vzácné známky, atest BPA, kat. £6.500,
mimořádná nabídka!

1902-1903  SG.145b,  Edvard  VII.  £20  červená  /
zelená;  mimořádně  kvalitní  exemplář  jednoho  z
nejvzácnějších  vysokých  koloniálních  nominálů  s
bezvadně zachovalou barvou a perforací, atesty RPSL
a  BPA,  katalog  Gibbons  £35.000,  ex rumunský  král
Karel  II.  (1893-1953),  mj.  majitel  legendárního
Treskilling Yellow nebo dopisu s Červeným Mauritiem
POST  OFFICE  1P  (The  Mauritius  Ball  Invitation
envelope),  jedna  z  nejvýznamnějších  známek  celé
britské Afriky a kolonií, navíc s mimořádně prestižním
původem!

Jihoafrické státy / Nová republika
South Africa / New Republic

1886  SG.33a,  NIEUWE  REPUBLIEK  1Sh6P  "blue
granite  paper",  PROTISMĚRNÝ  PÁR;  bezvadný  s
původním lepem, kat.  £650  + cca  100%, mimořádná
kvalita, tyto známky se vyskytují zpravidla bez lepu!

Jihoafrické státy / Transvaal
South Africa / Transvaal

1902  SG.247w,  Edvard  VII.  2½P,  průsvitka
PŘEVRÁCENÁ; pěkná kvalita, kat. £100
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501 (A5)  TIP

    13000 Kč (531 €)
502 (A5)

    700 Kč (29 €)

503 (A5)

    700 Kč (29 €)

504 (A3v–)  TIP

    20000 Kč (816 €)
505 (A3v–)

    900 Kč (37 €)
506 (A5)

    700 Kč (29 €)

507 (A5)

    500 Kč (20 €)

508 (A5)

    5500 Kč (224 €)
509 (A5)  TIP

    7000 Kč (286 €)

510 (A5)  TIP

    13000 Kč (531 €)

511 (A5)  TIP

    10000 Kč (408 €)
512 (A5)

    10000 Kč (408 €)

513 (A5)  TIP

    10000 Kč (408 €)

514 (A5)

    900 Kč (37 €)

515 (A5)

    1300 Kč (53 €)

516 (A5)  TIP

    6500 Kč (265 €)

517 (A5)  TIP

    5000 Kč (204 €)
518 (A5)  TIP

    14000 Kč (571 €)
519 (A5)

    2000 Kč (82 €)

520 (Z)

    3200 Kč (131 €)
521 (Z)

    2400 Kč (98 €)

522 (O4)

    3600 Kč (147 €)

523 (A5)  TIP

    4500 Kč (184 €)

524 (A5)

    1400 Kč (57 €)

525 (Z)

    1500 Kč (61 €)

Jihozápadní Afrika
South West Africa

1923 SG.13a, 2-páska Jiří V. 5Sh vlevo BEZ TEČKY
ZA "AFRIKA"; vzácný chybotisk na 1. ZP 6. řady archu
u velmi malé části nákladu, kat. £1.300, je známo jen
několik kusů!

1932  R-dopis  adresovaný  do  Německa  s  bohatou
frankaturou mj. i leteckých zn., SG. 87 2x, 86, 77 2x,
75,  podací  DR  SWAKOPMUND  1.Apr.32,  vzadu
příchozí DR BERLIN 26.4.32; zachovalé

Jižní Rhodesie | Southern Rhodesia

1937  SG.40-52,  Jiří  VI.  ½P -  5Sh;  kompletní  série,
část po nálepce, kat. £85

Mosambik | Mozambique

1895  ARCHOVINA  /  Mi.41A-49A,  přetiskové  Luis  I.
5R-300R,  přetisk  1195  /  CENTENARIO  ANTONIO  /
1895,  kompletní  série  v  celých  28ks  arších  (!);
vydáno bez lepu, místy vady, avšak standardní kvalita,
kat.  jen  za  jednotlivé  zn.  5.320€,  vzácná  série,  v
kompletních arších zcela výjimečná!

1901 NYASSA / ARCHOVINA / Mi.36, Velbloudi 100R,
kompletní 50ks arch; bez nálepky, křížem přeloženo v
perforaci,  ve  vodorovném  přehybu  mírně  povolená
perforace,  jinak  velmi  pěkná  kvalita,  kat.  jen  jako
jednotlivé zn. 125€, v kompletním archu ojedinělé

1911,  1921  NYASSA /  Mi.52-63,  82II-94II,  Zvířena  a
lodě  2½R  -  500R  a  tatáž série  s  přetisky  nových
hodnot; po nálepce, oblíbené motivy

Nyasaland

1950 SG.D1-D5, Doplatní  Číslice  1d  -  6d;  kompletní
bezvadná série, kat. £100

Severní Rhodesie | Northern Rhodesia

1938  SG.25s-45s,  Jiří  VI.  ½P  -  20Sh  SPECIMEN;
bezvadná  kompletní  série  15  hodnot,  kat.  £750,
ojedinělý výskyt!

1938  SG.29b,  Jiří  VI.  1½P červená,  chybotisk  TICK
BIRD  FLAW;  velmi  oblíbená,  podceněná  a  vzácná
specialita, kat. £450, poprvé v naší nabídce!

1963  SG.80a,  Znak  6P  olivová,  chybotisk  VALUE
OMITTED; dvl, atest RPSL, kat. £950, významná rarita
této oblíbené kolonie!

Svatá Helena | St. Helena

1864-1880 SG.18, Viktorie (Perkins Bacon) 1Sh světle
zelená  (na  6P),  perf.  12½,  průsvitka  CC;  bezvadná
kvalita, kat. £750

1864-1880  SG.19,  Viktorie  (Perkins  Bacon)  1Sh
zelená  (na  6P),  perf.  12½,  průsvika  CC;  celkově
pěkný kus, kat. £750

1864-1880  SG.20,  24,  29  aj.  do  č.  44,  Viktorie
(Perkins Bacon), sestava 13ks ze tří emisí s přetisky
SPECIMEN,  4ks  s  černými  přetisky  -  UPU,  ostatní
fialové,  ex Mauretania  Postal  Archives;  bezvadný  a
hodnotný set, kat. cca £1.000, 2-páska 5Sh ** SG.20
s přetiskem je vzácná a 4P perf. 14x12½ také!

1890-1897  SG.46-52,  Viktorie  ½P -  10P;  kompletní
série po nálepce, kat. £80

1903  SG.55-60,  Edvard  VII.  -  Krajinky  ½P-2Sh;
kompletní série po nálepce, několik dv, kat. £120

1911  SG.71,  NEVYDANÁ -  Lodě  v  přístavu  1P  red
SPECIMEN; bezvadný  kus,  kat.  £425,  poprvé  v  naší
aukci!

1922-1937  SG.97-112,  Jiří  V.  -  "Fregata  před
Jamestownem" ½P-10Sh; kompletní oblíbená série po
nálepce, kat. £450

1922-1937  SG.98c-106c,  108c,  "Fregata  před
Jamestownem" ½P -  2Sh6P,  všechny  CLEFT  ROCK;
bezvadné,  kat.  £1.995,  mimořádná  sestava,
vyvoláváme za nízkou cenu!

1922  SG.105a,  "Fregata  před  Jamestownem"  8P,
BROKEN MAINMAST; bezvadná, kat. £200

JIŽNÍ a STŘEDNÍ AFRIKA - Sbírky a partie
SOUTH and CENTRAL AFRICA - Collections

1937-1980  [SBÍRKY]  JIŽNÍ  AFRIKA  /  JIHOZÁPADNÍ
AFRIKA  /  sbírka  zn.  z  uvedeného  období  na
zasklených  albových  listech  v  luxusních  kroužkových
deskách,  obsahuje  mj.  série  SG.97-104,  185-197,
aršíky  a  další,  významná  část  oblíbené  motivy  jako
lodě,  vlaky,  květiny,  ryby,  zvířata  apod.;  různá,
převážně  ale  bezvadná kvalita,  starší  série  převážně
po nálepce

1940-1975  [SBÍRKY]  SEVERNÍ  RHODESIE  /  JIŽNÍ
RHODESIE  /  RHODESIE  /  NJASKO  /  sbírka  zn.  z
uvedeného  období  na  zasklených  albových  listech,
obsahuje  mj.  série  SG.53-60,  92-105  a  další,
významná  část  oblíbené  motivy  jako  lodě,  vlaky,
letadla, květiny, ryby, zvířata apod.; převážně svěží

Austrálie a Oceánie
Australia and Oceania

Austrálie, Nový Zéland
Australia, New Zealand

Jižní Austrálie | South Australia

1855-1912 [SBÍRKY] sbírka na 4 stranách zásobníku,
mj.  2-páska  SG.1,  řada  zn.  Viktoria  (Perkins Bacon)
rouletted  i  perforovaných,  přetisky SG.91 (! ),  vysoké
formáty do 5Sh vydání 1904-1906, služební aj.; různá
kvalita, kat. min. £2.650, hodnotný set, ex Dr. Rieger
a Dvořáček

Tasmánie | Tasmania

1860 SG.34, Viktorie "Chalon Head" 2P slate-green s
průsvitkou "2"; velmi pěkný kus, kat. £450

Západní Austrálie
Western Australia

1897 SG.F19, fiskální Labuť 1P dull purple, průsvitka
W  Crown  A,  ve  4-bloku;  bez  nálepky,  nepatrná
skvrnka, kat. min. £200

Austrálie | Australia

1936-1952 [SBÍRKY] Jiří VI. / malá sbírka na 6 listech,
kompletní  série  jako  SG.164-178,  203-208,  také
doplatní atd.; celkově pěkná kvalita
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526 (DR)  TIP

    100000 Kč (4082 €)

527 (DR)  TIP

    120000 Kč (4898 €)
528 (A5)

    2600 Kč (106 €)

529 (A5)

    1600 Kč (65 €)
530 (A5)

    2200 Kč (90 €)
531 (A5)

    1100 Kč (45 €)
532 (A5)

    2600 Kč (106 €)
533 (A5)  TIP

    6000 Kč (245 €)
534 (A4)

    1600 Kč (65 €)

535 (A5)

    2000 Kč (82 €)
536 (A4)

    2000 Kč (82 €)
537 (A5)

    2200 Kč (90 €)
538 (O4)  TIP

    3000 Kč (122 €)
539 (A5)  TIP

    12000 Kč (490 €)
540 (A5)  TIP

    15000 Kč (612 €)
541 (A5)

    1400 Kč (57 €)
542 (A5)  TIP

    10000 Kč (408 €)

543 (A5)

    3000 Kč (122 €)

544 (A4)

    10000 Kč (408 €)

545 (A4)

    6000 Kč (245 €)

546 (A5)  TIP

    10000 Kč (408 €)

547 (A5)  TIP

    14000 Kč (571 €)

548 (A4)

    19000 Kč (776 €)

Nová Guinea | New Guinea

1914  AUSTRALSKÁ  OKUPACE  /  SG.54g,  Císařská
jachta  25Pfg  s  DVOJITÝM  přetiskem  G.R.I.  3d;  po
nálepce,  atest  RPS  Victoria,  podepsán  mj.  slavný
Peter  Jaffé  (Roll  of  Distinguished  Philatelists,  Tapling
Medal, FIP Class d’Honneur), vzácná známka ve velmi
pěkné kvalitě, kat. £5.000, v naší aukci poprvé!

Papua

1907  SG.37a,  Loď  Lakatoi  2Sh6P  se  SVISLE
OTOČENÝM  přetiskem  "PAPUA";  po  nálepce,  dv,
celkově  pěkný  kus,  atest  Ceremuga,  kat.  £7.500,  s
chybně  orientovaným  přetiskem  vyšel  pouze  jediný
arch  o  30  známkách,  významná  rarita,  chybí  i  v
největších  námětových sbírkách a sbírkách kolonií,  v
naší aukci poprvé!

1907 SG.38-45, Loď Lakatoi ½P - 2Sh6P s přetiskem
"PAPUA" II.  typu,  svislá  průsvitka; kompletní  série  po
nálepce, kat. £250

1907-1908 SG.49-54, Loď Lakatoi 1P - 1Sh s menším
nápisem "PAPUA";  kompletní  série  po  nálepce,  kat.
cca £152

1910-1911  SG.75-83,  Loď  Lakatoi  ½P  -  2Sh6P;
kompletní  série  po  nálepce,  včetně  obou  typů
koncovky 2Sh6P, kat. £205

1911-1915 SG.84-91, 92a, Loď Lakatoi ½P - 2Sh6P;
kompletní  série  po  nálepce,  včetně  dodatečné
varianty hodnoty 1P, kat. £102

1916-1931  SG.93-105,  Loď  Lakatoi  ½P  -  10Sh;
kompletní série po nálepce, včetně 3 odstínů hodnot
½P,  1½P  a  2P,  10Sh  zk.  Stolow,  kat.  jen  základní
série £250

1932-1940  SG.130-145,  Život  na  Papui  ½P  -  £1,
kompletní  série,  bez  průsvitky;  po  nálepce,  5Sh
nepatrná  světlinka,  kat.  £550,  oblíbená  a  hledaná
série!

1931-1932  SG.O55-O66,  služební  Loď  Lakatoi  ½P -
2Sh6P s přetiskem O-S; kompletní série  po nálepce,
kat. £130

Nový Zéland | New Zealand

1862  SG.33,  Viktorie  1P  "Chalon  Head"  orange
vermilion;  nepatrný  lom  a  malé  zeslabení,  přesto
atraktivní známka, kat. £1.000

1998-2004 Mi.Bl.99, Bl.143 a známka 2032 aj., aršíky
s  námětem Auta,  Letadla,  Lodě,  ke  každému  navíc
ZKUSMÉ TISKY (!);  kat.  oba  bloky  270€,  ale  navíc
24ks ZT!

1998-2004  Mi.Bl.81,  116,  165,  aršíky  Fauna,  ke
každému  navíc  ZKUSMÉ  TISKY  (!);  kat.  jen  bloky
410€, malý náklad, s 22ks ZT velmi zajímavý los!

2001-2003  Mi.Bl.128-133,  144-149,  157-162,  aršíky
"Pán prstenů" I-III, k tomu série I-III v kompletních PL,
kat. 1.500€; velmi malé náklady, ojedinělý výskyt!

1940  SG.O141a-O149a,  služební  Motivy  ½P -  8P s
přetiskem OFFICIAL, kompletní série s typem přetisku
JOINED "FF"  vždy  v  pásce  se  zn.  s  běžným typem;
převážně  svěží  bez nálepky,  kat.  cca  £692  jen  jako
jednotlivé zn., v páskách jako ST více, typ přetisku se
na  každé  hodnotě  objevoval  pouze  na  jediném ZP
archu!

1931  SG.F182,  poštovně  fiskální  Znak  £2  bright
purple; bezvadná a vzácná známka, kat. £1.300, chybí
i ve velkých sbírkách!

1940 SG.F187-188, poštovně fiskální přetiskové Znak
3Sh6P/3Sh6P  a  5Sh/6P/5Sh6P;  svěží  bez stopy  po
nálepce, kat. £220

1940 SG.F205w, poštovně fiskální Znak 30Sh hnědá,
PRŮSVITKA  PŘEVRÁCENÁ;  bezvadná  kvalita,  kat
£750, oblíbená emise, vždy dosahuje vysokých relací
vůči katalogu!

Oceánie a Antarktida
Oceania, Antarctica

Cookovy ostrovy | Cook Islands

1932 SG.102, 105, ZT 2½P modrá NEZOUBKOVANÁ,
2-páska fázových tisků "střed" a 2-páska ZT  1Sh Jiří
V.  NEZOUBKOVANÁ,  vše  v  definitivních  barvách;
zajímavý  los  -  tyto  "plate  proofs"  se  od  koncové
hodnot 1Sh takřka nevyskytují!

1903  AITUTAKI /  SG.1-7a,  7b,  nominálně  kompletní
série  "Motivy  NZ"  s  přetisky  AITUTAKI  a  lokálními
nominály,  vše  SPECIMEN  s  "Presentation  cancel"
namísto  obvyklého  přetisku,  SG.  specimeny  tohoto
ostrova zatím neuvádí; na listu z exponátu, jedná se o
významnou vzácnost NZ teritoria!

1903-1911 AITUTAKI /  SG.1-7a,  nominálně  kompletní
série  "Motivy  NZ"  s  přetisky  AITUTAKI  a  lokálními
nominály,  razítkované,  navíc  dopis  z  AITUTAKI  na
HAWAII  s  SG.2,3,5,6,7,9;  na  listu  z  exponátu,  kat.
£820, dopisy z tohoto ostrova se vůbec nevyskytují!

1903 AITUTAKI / SG.2, "Universal Postage" 4-blok TAI
PENE  dole  s  okrajem  a  s  ručně  rytým  "HAND-
SCRATCHED" deskovým číslem "3", bezvadná kvalita,
UNIKÁTNÍ tisková specialita!

1903 AITUTAKI / SG.7b,7ba, Ptáci 1Sh ve 2-pásce s
přetiskem  TAI  TIRINGI,  vpravo  BEZ  TEČKY  za
"TIRINGI";  bezvadná  kvalita,  kat.  £920++,  oblíbená
specialita!

1916-1917  AITUTAKI /  SG.14ba,  14bb,  14bc,  Jiří  V.
novozélandská  1Sh,  3ks  s  přetisky  AITUTAKI  +
nominál TAI TIRINGI; chybotisky BEZ TEČKY NAD "I" -
v  "TAI",  druhé  v  "TIRINGI"  a  třetí  v  "TIRINGI";
bezvadné a  vzácné, s popisy z exponátu,  kat.  £950,
existuje max. 35ks, mimořádná nabídka!
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549 (A5)  TIP

    10000 Kč (408 €)

550 (A5)

    1600 Kč (65 €)

551 (DR)  TIP

    80000 Kč (3265 €)

552 (A5)  TIP

    20000 Kč (816 €)

553 (A5)

    1700 Kč (69 €)

554 (A5)

    1000 Kč (41 €)

555 (A4)  TIP

    11000 Kč (449 €)
556 (Z)

    1600 Kč (65 €)

557 (A5)  TIP

    13000 Kč (531 €)

558 (A5)

    500 Kč (20 €)

559 (A5)  TIP

    4000 Kč (163 €)
560 (A5)  TIP

    1800 Kč (73 €)

561 (A5)  TIP

    7500 Kč (306 €)
562 (A5)  TIP

    10000 Kč (408 €)
563 (A5)

    8500 Kč (347 €)
564 (A5)

    2000 Kč (82 €)

565 (A5)

    900 Kč (37 €)
566 (Z)

    1600 Kč (65 €)

567 (A5)  TIP

    3200 Kč (131 €)
568 (A5)  TIP

    2000 Kč (82 €)

569 (Z)

    3200 Kč (131 €)

570 (A5)

    1400 Kč (57 €)
571 (A4)

    2000 Kč (82 €)
572 (Z)

    18000 Kč (735 €)

573 (A5)

    600 Kč (24 €)

1903  PERNHYN  /  R-dopis  přes  AUCKLAND  a
LIVERPOOL  do  SHEFFIELDU  vyfr.  SG.1,  1a(2)  +
SG.4(3) + SG.5(3), dopis se známkami "Motivy NZ" s
přetisky PERNHYN ISLAND a lokální nominály, z toho
2x  2½P  se  "SPACED  ½  AND  P";  raz.  PERNHYN
ISLAND 3 MAY / 1903, bezvadný a vzácný dopis , kat.
£1.130, přesná frankatura 1Sh!

Falklandské ostrovy | Falkland Islands

1952 SG.172-185, Jiří VI. Motivy ½P - £1; svěží, kat.
£190+

1864  SG.217w,  Alžběta  II.  -  H.M.S.  "Invincible"  1Sh
krajová  se  středovou  značkou,  průsvitka
PŘEVRÁCENÁ;  luxusní,  kat.  £4.000,  velmi  vzácná
známka,  vyšel  jediný  arch,  se  středovou  značkou
samozřejmě UNIKÁT!

1911 pohlednice zaslaná NĚMECKOU ANTARKTICKOU
VÝPRAVOU, lod'  "Deutschland" ze  SOUTH GEORGIA
vyfr.  známkou  Falkland  Edvard  VII.  1P s  raz.  SG  a
známkou  německé  výpravy  s  motivem  lodi
"Deutschland" s raz. POLARSCHIFF .....; do Berlína, s
podpisem kapitána Alfreda Klinga, který převzal velení
po  smrti  kapitána  Vahsela;  bezvadný a  velmi  vzácný
doklad antarktického tématu, los s příběhem!

Fidži | Fiji

1938-1955  SG.249-266b,  Jiří  VI.  Motivy  ½P  -  £1;
kompletní  dlouhá  série  převážně  po  nálepce,
koncovka £1 **, kat. £275

1940  SG.D11-D18,  Doplatní  Číslice  1P  -  1Sh6P;
kompletní série po nálepce, kat. £140

1896 dopis "DEAD LETTER" s násobnou 4-barevnou
frankaturou, mj. SG.44, 45(2x), V.R. 4P "mauve" a 6P
"pale rose" + dalších 5 známek, do Ohia  a dosíláno
do  Iowy,  DR SUVA 24.AUG  /96,  došlo  omylem přes
KANADU až v  březnu  1897,  vzadu  raz.  REGISTRY
BRANCH ...  DEAD LETTER; velmi pěkný a extrémně
zajímavý dopis,  kat.  jen frankatura  min. £1.380, jako
ztracený a následně doručený dopis z FIJI je to zřejmě
UNIKÁT!

1961-1982 [SBÍRKY]  sbírka  zn.  z uvedeného období
na  zasklených  albových  listech,  obsahuje  mj.
kompletní  série,  aršíky  a  další,  významná  část
oblíbené  motivy  lodě,  letadla,  květiny,  ryby,  zvířata
apod.; převážně svěží

Gilbertovy a Elliceovy ostrovy
Gilbert and Ellice Islands

1939 SG.53,  essay /  grafický  návrh,  "Gilbert  Islands
Canoe" 2Sh6p, definitivní  design  lodi,  odlišný portrét
Jiřího VI. a nominál 2p, ruční malba na bílém kartónu
známkového  formátu;  UNIKÁT  z archivu  autora  této
emise L. D. Freyera!

Niue

1938 SG.75-77, Jiří VI. - Motivy 1Sh - 3Sh; kompletní
série, kat. £60

Nové Hebridy | New Hebrides

1938  SG.F53-F64,  "Lopevi  Island"  5c  -  10Fr;
kompletní série v mimořádné kvalitě bez nálepek, kat.
£300+, hledaná emise

1941  SG.FD65-FD69,  Doplatní  /  CHIFFRE TAXE na
emisi Ostrov Lopevi, 5c - 1Fr; kompletní série, přetisk
FD 2;  nepatrné  stopy, jinak velmi pěkná  kvalita, kat.
£150

Samoa

1877 SG.17, Samoa Express 6P "mauve", rohový kus
(!)  s  raz.  SAMOA;  bezvadná  známka  s  atestem
Odenweller, kat. £500++

1893  SG.70var,  Palmy  4P  modrá  s  DVOJITÝM
červeným  přetiskem  5P;  lehký  lom,  nicméně  velmi
vzácná známka, známo z odborné literatury, kat. zatím
neuvádí, mimořádná nabídka!

1899  SG.84a,  Palmy  1P  zelená  s  červeným
PŘEVRÁCENÝM  přetiskem  SURCHARGED  2½P;
bezvadný  chybotisk,  zk.  legendární  H.  Bloch,  kat.
£425

1932  SG.171-174,  poštovně  fiskální  novozélandské
Znak 2Sh6P -  £1  s  přetiskem SAMOA;  po  nálepce,
kat. £182

1955  SG.232-235,  poštovně  fiskální  novozélandské
Znak  5Sh  -  £2  s  přetiskem  WESTERN  SAMOA;
kompletní série po nálepce, kat. £95

1939-1978 [SBÍRKY]  sbírka  zn.  z uvedeného období
na  albových  listech,  obsahuje  mj.  kompletní  série,
aršíky a další, část oblíbené motivy jako lodě, květiny,
zvířata apod.; převážně svěží

Tonga

1895 SG.30c, přetisková Jiří II. 1P/2½P červená s DV
- MISSING EYEBROW (chybějící levé obočí); stopy po
přilepení v ploše lepu, jinak pěkná, kat. £300, pouze
ojedinělý výskyt!

1895 SG.31e,  přetisková  Jiří  II.  7½P/2½P červená  s
DV - "7" FOR "1" IN ½D (barevná skvrna v nominálu);
stopy  po  přilepení  v  ploše  lepu,  jinak  pěkná,  kat.
£180, pouze ojedinělý výskyt!

OCEÁNIE, ANTARKTIS - Sbírky a partie
OCEANIA, ANTARCTIC - Collections

1958-1990  [SBÍRKY]  ŠALAMOUNOVY  OSTROVY  /
VÁNOČNÍ OSTROV / sbírka zn.  z uvedeného období
na  zasklených  albových  listech  v  kroužkových
deskách,  obsahuje  mj.  kompletní  série,  aršíky,  PL  a
další, významná část oblíbené motivy jako lodě, vlaky,
letadla, květiny, ryby, zvířata apod.; převážně svěží

Asie | Asia

Jižní Asie | South Asia

Barma | Burma

1947  SG.O41-O53,  služební  Jiří  VI.  3P  -  10R  s
přetiskem SERVICE a  přetiskem přechodné  barmské
správy; kompletní série, kat. £225, malý výskyt

1943  JAPONSKÁ  OKUPACE  /  SG.J82-J87,
Independent day (správa pošty pod vládou Barmy, ale
v rámci japonské okupace - Státní motivy 1C, 3C, 5C
zoubkované  a  průsekové,  celkem 14ks,  vydáno  bez
lepu, ze staré specializované sbírky, kat. £120

1943  JAPONSKÁ  OKUPACE  /  SG.J85c  -  J87c,
Independent day (správa pošty pod vládou Barmy, ale
v rámci japonské okupace - Státní motivy 1C, 3C, 5C
NEZOUBKOVANÉ  18-bloky;  celkově  pěkná  kvalita,
vydáno  bez  lepu,  na  listech  ze  staré  sbírky,  kat.
£1.215  jako  2-pásky,  v  tomto  celku  podstatně  více,
vzácné!

Barwani

1938 SG.43, Rana Devi Singh  1A hnědá; bezvadná,
kat. £60, malý výskyt!
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574 (A5)  TIP

    9000 Kč (367 €)

575 (A5)

    1000 Kč (41 €)

576 (A5)

    600 Kč (24 €)

577 (A5)

    1000 Kč (41 €)

578 (A5)

    2600 Kč (106 €)

579 (A5)

    3200 Kč (131 €)

580 (A5)

    2400 Kč (98 €)

581 (A5)

    2600 Kč (106 €)

582 (A5)

    2000 Kč (82 €)

583 (A5)

    900 Kč (37 €)

584 (DR)  TIP

    40000 Kč (1633 €)

585 (A5)

    700 Kč (29 €)

586 (A5)

    800 Kč (33 €)

587 (A5)

    1500 Kč (61 €)

588 (A5)

    3600 Kč (147 €)

589 (A5)  TIP

    3800 Kč (155 €)
590 (A5)

    2800 Kč (114 €)

591 (A5)

    1700 Kč (69 €)

592 (A5)

    500 Kč (20 €)

593 (A5)

    1700 Kč (69 €)
594 (A5)

    700 Kč (29 €)

595 (A5)  TIP

    18000 Kč (735 €)

Bhopal

1936  SG.338b,  Znak  2a  green  and  violet,  svislá  3-
páska,  vodorovná  perforace  2x  VYNECHANÁ;
bezvadné, nálepky pouze v okrajích, kat. £600

1936  SG.O323,  služební  přetisková  Znak  1/4A/4A
čokoládová; bezvadná, kat. £150

1936-1947  SG.O336-O341b,  O347-O349,  dvě  série
služební  Znak  ½A -  1R a  ½A -  4A;  bezvadné,  kat.
£90

1944-1949  SG.O350-O355,  O352b,  O354d,  služební
Znak  3P-6A,  doplněno  o  1A  violet  a  odstín  3A;
bezvadné, kat. £130, pěkný set!

Chamba

1938-1940 SG.O66-O71, služební Jiří VI. 9p - 10Rs s
přetiskem CHAMBA STATE SERVICE; kompletní série,
hodnota 1R **, kat. £400+

1938 SG.O68-O70, služební Jiří VI.  koncové hodnoty
s  meziarším  1R  -  5R,  přetisky  CHAMBA  STATE
SERVICE; luxusní, kat. £440, známka 1R je vzácná!

Charkhari

1939-1940  SG.54-55,  přetiskové  Meče  ½A/8A  -
1A/1R;  bezvadné  s  původním  lepem,  ½A  **,  kat.
£285+, vzácné, u nás malý výskyt!

Cochin

1948-1950 SG.109-116, Maharádža Ravi Varma 32P -
3A4P,  kompletní  série;  část  hodnot  jako  vždy  bez
lepu, celkově velmi pěkná kvalita, kat. £350, hledané!

1949  SG.128,  přetisková  Maharádža  Ravi  Varma
9P/1A  oranžová;  vydáno  bez  lepu,  bezvadné,  kat.
£250, vzácné

1948-1949 SG.O92-O99, služební Kerala Varma III. 3P
- 2A4P s přetiskem "ON CGS"; vydáno bez lepu, kat.
£95, malý výskyt

Gwalior

1899  SG.38a,  indická  Viktorie  3Pies  karmínová  s
PŘEVRÁCENÝM  přetiskem  GWALIOR;  velmi  pěkná
kvalita,  kat.  £2.750,  mimořádná nabídka  nejvzácnější
známky tohoto státu!

1942-1945 SG.118-128,  Jiří  VI.  -  Portréty  3P -  12A,
kompletní  série  s  2-řádkovým  přetiskem  GWALIOR;
malý výskyt!

1938-1942  SG.O78-O79,  O80-O89,  O90,  přetiskové
Služební Jiří  VI.  ½a -  1a  + Jiří  VI.  3p -  8a + Jiří  V.
1a/1a3p;  SG.O90  zahnědlý  zoubek,  jinak  bezvadné,
kat. cca £130

1940-1947  SG.O80-O89,  O91-O94,  přetiskové
Služební  Jiří  VI.  3p  -  8a  +  Jiří  VI.  1R  -  10R;  2
bezvadné kompletní série, kat. £220

Jaipur

1937 SG.O20, služební  Sawai Man  Singh  4A zelená
POSTAGE&REVENUE  s  přetiskem  SERVICE;  vzácná
známka ve velmi pěkné kvalitě, kat. £450, ve sbírkách
vždy chybí!

Jind

1937-1941  SG.122-125,  136,  Jiří  VI.,  koncové
hodnoty krajové  nebo  s meziarším, 2R-25R, přetisky
JIND STATE a JIND (25R); bez nálepky, kat. £550

1939-1943 SG.O73-O86, služební Jiří VI. 3P - 10R s
přetiskem JIND a JIND SERVICE; kompletní bezvadná
série, koncová 10R krajová, kat. £350, malý výskyt

Nabha

1942 SG.O68, služební Jiří VI. 5R s přetiskem NABHA
SERVICE; po nálepce, kat. £275, bezvadná koncovka

Rajasthan

1948-1949  SG.4B,  Bundi  2A  karmínová  s  ručním
fialovým  přetiskem;  bezvadná,  kat.  £65,  ze  staré
sbírky, ojedinělý výskyt!

Travancore

1939  SG.O87-O93,  služební  Motivy  1Ch  -  14Ch;
vydáno  bez lepu,  bezvadné,  kat.  £170,  velmi  malý
výskyt!

1946  SG.O108ca,  služební  Máhárádža  Bala  Rama
Varna 8ca karmínová, DVOJITÝ TISK; luxusní krajový
kus, vydáno bez lepu, minimální výskyt!

Indie | India

1892 ZT pro SG.107, Viktorie 2R "colour trial" brown
and  blue,  vydáno  na známkovém papíru  bez lepu  a
bez průsvitky, v každé barevné kombinaci vyšly pouze
4ks; bezvadná a velmi vzácná známka z perspektivní
destinace, ex DLR archives!
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596 (A5)  TIP

    18000 Kč (735 €)

597 (A5)

    700 Kč (29 €)

598 (A5)  TIP

    6000 Kč (245 €)

599 (A5)

    1500 Kč (61 €)

600 (A5)

    5000 Kč (204 €)

601 (A5)

    1400 Kč (57 €)

602 (A5)  TIP

    5500 Kč (224 €)

603 (DR)  TIP

    56000 Kč (2286 €)

604 (A5)

    1400 Kč (57 €)

605 (A5)  TIP

    2800 Kč (114 €)

606 (DR)  TIP

    40000 Kč (1633 €)

607 (DR)  TIP

    70000 Kč (2857 €)

608 (A5)

    600 Kč (24 €)

609 (A4)

    2800 Kč (114 €)

610 (A5)

    2400 Kč (98 €)

611 (A5)

    6000 Kč (245 €)

612 (A5)  TIP

    6000 Kč (245 €)
613 (A5)

    800 Kč (33 €)

614 (A5)

    1800 Kč (73 €)

615 (A5)

    1400 Kč (57 €)

616 (A5)

    700 Kč (29 €)

617 (A5)

    900 Kč (37 €)

618 (A5)

    1200 Kč (49 €)

619 (A5)  TIP

    15000 Kč (612 €)

620 (A5)  TIP

    3600 Kč (147 €)

1895  ZT  pro  SG.107,  Viktorie  2R  "colour  trial"
ultramarine and green, vydáno na známkovém papíru
bez lepu a bez průsvitky, v každé barevné kombinaci
vyšly  jen  4ks;  bezvadná  a  velmi  vzácná  známka  z
perspektivní destinace, ex DLR archives!

1929  SG.220-225,  letecké  Jiří  V.  -  Dvojplošník  2A -
12A; kompletní série bez nálepky, celkově velmi pěkná
kvalita

1948 SG.305-308, Gándhí 1½A-10R, oblíbená série s
zářijovým  raz.  DELHI  a  tatáž  série  na  pamětním
litografickém  listu  s  RAZÍTKEM  PRVNÍHO  DNE  -
BOMBAY 15. AUGUST 1948; vzácné!

Jihovýchodní Asie | Southeast Asia

Malajsie | Malaysia

1936-1951  SG.D1-D21,  Doplatní  číslice  1c  -  50c,
sestava 12 zn. z emisí 1936-1951, mj. včetně vzácné
15c  světle  ultramarínové  (SG.D12);  bezvadné,  část
svěží, malý výskyt

Malajské státy | Malay States

1942 JAPONSKÁ OKUPACE / Straits Settlements J46
(vzácná!),  150;  Pahang  J180,  184-186;  Perak  J191,
191a  (fialový  přetisk),  193,  193b  (hnědý  přetisk  -
vzácná!), J196; bezvadný a hodnotný set, kat. £510

1943  JAPONSKÁ  OKUPACE  /  všeobecné  vydání
Batavia  /  SG.J297  -  SG.306  Lokální  motivy 1C-70C;
lehká patina, kat. £90

Straits Settlements

1902-1903 SG.110-121, Edvard VII. 1C - $5, průsvitka
Crown CA; kompletní série po nálepce, kat. £500

1906  SG.169s,  Edvard  VII.  $500  s  přetiskem
SPECIMEN;  bezvadná  kvalita,  kat.  £5.000,  typická
investiční známka s trvale rostoucí katalogovou a tržní
cenou!

Johore

1938 SG.D1-D5, Doplatní  číslice 1c -  12c; kompletní
série, kat. £200

Kedah

1942 JAPONSKÁ OKUPACE / J14,  J15,  Sultán  Abdul
Hamid  $2  a  $5  s  přetisky  DAI  NIPPON;  bezvadné
koncové hodnoty, kat. £285

Kelantan

1942 KELANTAN / Japonská okupace 10C s přetiskem
25 CENTS a pečet' japonského guvernéra Sunagawy;
bezvadná  kvalita,  značka  MDR  (Milo  David  Rowell
(1926-1992),  nejvýznamnější  znalec  na  japonské
okupace)  +  atest  RPSL,  kat.  £2.500,  jedna  z
nejvzácnějších  známek  v  rámci  všech  japonských
okupačních vydání!

Perak

1883 PERAK / SG.14, Viktorie 4C Straits Settlements
s přetiskem 2  CENTS PERAK; pěkný kus s  atestem
BPA, kat. £4.500, extrémně vzácná známka, vyšlo jen
10ks (!), chybí i v největších sbírkách - Ferrary apod.,
mimořádná nabídka!

Sarawak

1869 SG.1,  Brooke  3c žlutá  /  hnědá; jako  vždy  bez
lepu, kat. £55, pěkný exemplář oblíbené jedničky

1875 SG.6, Brooke 8c modrá, specializovaná sestava
na starých listech, mj. 6-blok, zkusmá "pin" perforace,
všech 5 známých typů, 4x NEZOUBKOVANÉ (vzácné -
nejedná se o ZT); velmi oblíbené vydání vhodné pro
specializaci,  s  mnoha  odchylkami  a  dosud  plně
neprobádané; vyvoláváme za velmi nízkou cenu!

1891 SG.25+26a,  přetiskové  Brooke  5c/12c, sestava
2 zn. s různými typy přetisku; po nálepce, kat. £245

1895  SG.28,  ZT  pro  známku  "Brooke"  2c  červeno
hnědá - NEZOUBKOVANÁ 3-páska v definitivní barvě
a 3-páska v zelené barvě pro známku 8C, 2C zelená
dv, ex. Perkins Bacon archives!

1895  SG.28,  ZT  pro  známku  "Brooke"  2c
červenohnědá  -  4  dvoucentovky  ve  všech  barvách
této  emise  -  pro  známky 2c -  8c;  ex Perkins Bacon
archives, velmi vzácné takto komplet!

1899  SG.32-35,  přetiskové  Brooke  2c/3c  -  4c/8c;
kompletní série jako vždy bez lepu, kat. £75

1899  SG.36-47,  Brooke  1c  -  $1,  bez  průsvitky;
kompletní série s typickým tmavým lepem, kat. £225

1899-1908  SG.47a,  Brooke  $1  bez  průsvitky,
vzácnější barva "rosine and pale green"; velmi pěkný
kus,  kat.  £140,  dodatečná  šarže  z  roku  1908,
ojedinělý výskyt!

1902 SG.49, Brooke 2c zelená; lehká stopa, kat. £70

1928-1929  SG.76-90,  Brooke  1c  -  1$  s  průsvitkou;
kompletní série po nálepce, kat. £85

1932 SG.91-105, Brooke 1c - $1; kompletní série po
nálepce, pěkná kvalita, kat. £110

1934  SG.106s-125s,  Brooke  1c  -  $10  včetně  všech
barevných variant, SPECIMEN; mimořádná kvalita, kat.
£1.700, jedná se nejvzácnější  specimeny JV Asie, ex
Brussels Post Archives

1934-1941 SG.106-125, Brooke 1c - $10, nominálově
kompletní  dlouhá  a  klíčová  série  celého  Sarawaku,
bez SG.114a, ale se 2 odstíny SG.115; převážně po
nálepce, kat. cca £325
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621 (A5)  TIP

    6000 Kč (245 €)
622 (A5)  TIP

    8000 Kč (327 €)
623 (A5)  TIP

    8000 Kč (327 €)
624 (DR)  TIP

    42000 Kč (1714 €)

625 (A5)  TIP

    4000 Kč (163 €)
626 (A5)

    1200 Kč (49 €)

627 (A4)  TIP

    20000 Kč (816 €)

628 (A5)

    7000 Kč (286 €)
629 (A5)

    2000 Kč (82 €)

630 (O4)

    2000 Kč (82 €)

631 (A5)

    500 Kč (20 €)
632 (A5)

    2400 Kč (98 €)
633 (A5)  TIP

    5000 Kč (204 €)
634 (DR)  TIP

    60000 Kč (2449 €)

635 (A5)

    500 Kč (20 €)
636 (A5)

    1200 Kč (49 €)
637 (A5)

    1600 Kč (65 €)
638 (A5)

    2000 Kč (82 €)
639 (A5)

    600 Kč (24 €)
640 (A5)

    600 Kč (24 €)
641 (A5)

    700 Kč (29 €)
642 (A5)

    1100 Kč (45 €)

643 (A5)

    1000 Kč (41 €)
644 (A5)

    800 Kč (33 €)
645 (A5)

    1000 Kč (41 €)
646 (A5)  TIP

    7000 Kč (286 €)
647 (A5)

    1200 Kč (49 €)
648 (A5)

    900 Kč (37 €)
649 (A5)  TIP

    2400 Kč (98 €)
650 (A5)

    400 Kč (16 €)
651 (A5)

    2200 Kč (90 €)
652 (A5)

    2000 Kč (82 €)

1945 SG.126-145, Brooke 1c - $10, kompletní řada s
přetiskem "B.M.A." (British Military Administration), bez
průsvitky; bezvadná a vzácná série, kat. £550

1955 SG.188, 197, sestava 2ks ZT pro sérii Alžběta II.
1c  a  25c,  tisk  v  černé  barvě  (bromografie)  na
kartonovém papíru, navíc precizně ručně kolorováno,
jedná  se  o  nepřijaté  návrhy autora  finálních  známek
K. Municha; velmi atraktivní a zřejmě unikátní ZT!

1942 JAPONSKÁ OKUPACE /  Fiskální,  ale i poštovní
(!)  služební  známky  -  13  hodnot  z  rozmezí
SG.106-121,  "Brooke"  1c  -  $3  s  raz.  japonské
okupační  správy  "Itchiburi  seal",  určené  pro
frankování  poštovních  zpátečních  recepisů  a
zúčtovacích  archů,  zajímavý los,  známka  $3  je  velmi
vzácná  a  v  sériích  japonské  okupace  vždy  chybí,
poprvé v naší aukci!

1942  JAPONSKÁ  OKUPACE  /  SG.J1-J3,J5-J10,J12-
J14,J16-J22,J23-J26  -  fialové  přetisky  Japonské
okupační  správy  na  známkách  "Brooke"  1C-10$,
nominálně kompletní série (jako vždy bez nedostupné
známky $3),  na  2  listech  ze  specializované  sbírky  s
poznámkami "Verified by Milo Rowell" (největší znalec
japonských  okupací  a  autor  THE POSTAL  HISTORY
OF  THE  OCCUPATION OF  MALAYA  AND  BRITISH
BORNEO  1941-1945);  bezvadné,  kat.  £4.340,
mimořádná  nabídka,  tržně  velmi  perspektivní
destinace!

Trengganu

1938  SG.44,  Sultán  Suleiman  $5  zelená  /  červená,
průsvitka  Mult Script CA; hledaný vysoký nominál ve
velmi pěkné kvalitě, kat. £650

1937 SG.D1-D4, Doplatní Číslice 1c -  10c; kompletní
série, kat. £170

1942  JAPONSKÁ OKUPACE /  SG.J135,  J139,  Sultán
Suleiman  kompletní  emise  přetiskových  2C/5C  a
8C/10C  se  svislým  přetiskem  "Japonská  poštovní
služba" z Kanji;  bezvadné 60-bloky s DČ -  kompletní
přepážkové  archy;  kat.  jen  jako  jednotlivé  známky
£2.800;  unikátní  celky  tržně  velmi  perspektivních
známek!

Severní Borneo | North Borneo

1939  SG.303-317,  Motivy  1c  -  $5;  kompletní  série,
několik  dv,  celkově  ale  pěkná  kvalita  včetně
koncových  hodnot,  kat.  £1.400,  vzácná  a  oblíbená
série!

1939 SG.D85-D89, Doplatní Znak 2c-10c, SPECIMEN;
kompletní série, kat. £200, ojedinělý výskyt!

Siam (Thajsko) | Siam (Thailand)

1883-1940  [SBÍRKY]  malá  převážně  razítkovaná
sbírka  v  sešitě,  od  první  emise,  různá  vydání  a
hodnoty,  mj.  Mi.78,  "čisté"  Mi.  106-109  atd.;  různá,
celkově solidní kvalita

Dálný východ a SNS
Far East and CIS

Čína | China

1885  Mi-5-6,  Malý  drak  3C  a  5  Candarins;  dobrá
kvalita, vždy hledané klasické známky

1894  Mi.13a,  Narozeniny  císařovny  -  "Znak"  6
Candarins  tmavě  zelená,  průsvitka  "Yin  Yang"
PŘEVRÁCENÁ; bezvadná kvalita, kat. 300€

1894 Mi.14a, 15a, Narozeniny císařovny -  "Znak" 12
Candarins a "Lodě" 24 Candarins, s modrými razítky;
bezvadná kvalita, kat. 470€

1911  ČÍNA  -  POŠTA  V  TIBETU /  čínská  okupace
Mi.1-11,  čínská  série  1c  -  2$  s  přetisky  v  indické
měně THREE PIES - TWO RUPEES; bezvadná kvalita,
kat.  4.500€,  extrémně  vzácná  série,  na  trhu  zcela
nedostupná,  známka  "Two  Rupees  /  2  Dollars"  se
vůbec nevyskytuje!

1952 Mi.146II-175, Gymnastika  400$, kompletní  série
deseti 4-bloků, II. vydání; vydáno bez lepu

1954  Mi.258II,  Výstava  Peking  800$,  rozměr  cca
52mm; bezvadná kvalita, vydáno bez lepu, kat. 120€,
hledané

1957-1959 SESTAVA / vybraných sérií a známek, mj.:
Mi.278-281,  330-334,  386-387,407-409,  420-421,
448-449,  450  atd.;  pěkná  kvalita,  vydáno  bez lepu,
kat. 429€

1957  Mi.337-340,  30  let  lidové  armády  4F  -  8F;
kompletní série, vydáno bez lepu, velmi hledané, kat.
200€ podceňuje

1958  Mi.392-394,  Konference  Stockholm 4F  -  22F;
kompletní série, vydáno bez lepu, kat. 120€

1959 Mi.446-447, 40. výročí studentského hnutí 4F -
8F; bezvadné, kat. 120€

1960-1968  Mi.518-521,  919-926,  1026,  sestava  2
kompletních  sérií  a  samostatné  zn.  Armáda  8F;  dv
(stopy po uložení, zvrásnění papíru), kat. 155€

1960  Mi.522-524,  10.  výročí  sovětsko-čínského
přátelství  4F  -  10F;  kompletní  série  ve  velmi pěkné
kvalitě, kat. 180€

1960 Mi.532-533, 15. výročí osvobození ČSR, série s
nálepkou, razítkovaná + FDC; pěkná sestava

1960  Mi.534-545,  Rybičky  4F  -  8F,  kompletní
razítkovaná  série;  celkově  pěkná  kvalita,  některé  s
lepem

1960-1961  Mi.570-575  +  577-582  +  583-588,
Chryzantémy  I.  +  II.  +  III.,  kompletní  sestava;
razítkované,  celkově  pěkná  kvalita,  některé  zn.  s
lepem, kat. 123€

1961  Mi.Bl.7,  aršík  Stolní  tenis  s  příležitostným
razítkem, větší rozměr 151x100mm; vydáno bez lepu,
výrobní  dv  papíru,  celkově  ale  pěkná  kvalita,  kat.
1.100€, hledaný aršík

1962  Mi.638-639,  Výročí  narození  Tu  Fu  4F  a  8F;
luxusní série, kat. 160€

1962  Mi.640-642,  Jeřáb  mandžuský  8F  -  20F;  dv,
sestava  2  kompletních  sérií  -  neupotřebené  bez
nálepky  a  raz.  s  původním lepem,  významná  emise
námětu "ptáci", kat. 160€

1962  Mi.643-645,  Kubánští  revolucionáři  8F  -  22F;
kompletní svěží série, kat. 390€, velmi malý výskyt

1962-1967  sestava  raz.  sérií  a  zn.:  Mi.646-647,
699-701, 760-764 a 1027 s okrajem; vše s lepem

1962 Mi.648, Mei Lan-Fang 4F, první hodnota z emise
Divadelní umění; bez nálepky, kat. 500€

1962  Mi.648A-655A,  Divadelní  umění;  kompletní
razítkovaná  série,  část  dv  (mj.  u  30F  drobné
natržení), kat. 500€
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653 (A5)

    1000 Kč (41 €)
654 (A5)

    1100 Kč (45 €)
655 (A5)  TIP

    900 Kč (37 €)
656 (A5)

    3600 Kč (147 €)
657 (A5)

    1000 Kč (41 €)
658 (A5)

    1200 Kč (49 €)
659 (A5)

    700 Kč (29 €)
660 (A5)

    1500 Kč (61 €)

661 (A5)

    4000 Kč (163 €)
662 (A5)

    2800 Kč (114 €)
663 (A5)

    600 Kč (24 €)
664 (A5)

    2400 Kč (98 €)
665 (A5)

    1000 Kč (41 €)
666 (A5)

    900 Kč (37 €)
667 (A5)

    800 Kč (33 €)
668 (A5)

    1600 Kč (65 €)
669 (A5)

    900 Kč (37 €)
670 (A5)  TIP

    2600 Kč (106 €)

671 (A4)

    1500 Kč (61 €)
672 (A5)  TIP

    5000 Kč (204 €)
673 (A5)

    2600 Kč (106 €)
674 (A5)

    1500 Kč (61 €)

675 (A5)

    4000 Kč (163 €)

676 (A5)

    5500 Kč (224 €)

677 (A5)

    5500 Kč (224 €)

678 (A5)

    6000 Kč (245 €)

679 (A5)

    1800 Kč (73 €)
680 (A5)

    4000 Kč (163 €)
681 (A5)  TIP

    21000 Kč (857 €)
682 (A5)

    4000 Kč (163 €)

683 (A4)  TIP

    9000 Kč (367 €)
684 (A4)  TIP

    9000 Kč (367 €)

685 (A5)

    500 Kč (20 €)

686 (Z)  TIP

    6500 Kč (265 €)

1962  Mi.667-674,  Učenci 4F  -  20F;  kompletní  série,
bezvadná, kat. 160€

1963 Mi.689-698 + 726-735, Motýli I + II, 2 kompletní
raz. série; několik dv, kat. 170€, oblíbený set

1963  Mi.702-713,  Dětské  hry  4F  -  20F;  bezvadná
kompletní série, vydáno bez lepu, hledané

1963  Mi.702B-713B,  Dětské  hry  4F  -  20F
NEZOUBKOVANÉ; vydáno  bez lepu,  Mi.  707  dv,  kat.
700€, vzácné

1964 Mi.774-775, 776-777, Solidarita  s  Vietnamem +
5.  výročí  revoluce  na  Kubě;  dvě  kompletní  série,
Mi.776 výrobní dvl, kat. 210€

1964 Mi.795-809, Pivoňky 4F  -  52F,  kompletní  série
razítkovaná  z ochoty,  zn.  s  původním lepem, Mi.801
nerazítkovaná; velmi pěkná kvalita, kat. cca 150€

1964  Mi.838-845,  Chemický  průmysl  8F  -  8F;
bezvadná série, kat. 120€

1965  Mi.859-860,  dvě  hodnoty  z emise  Výročí;  dvl,
kat. 360€, hledané

1965 Mi.903-913, 2. národní sportovní hry 4F - 43F;
luxusní vzácná série, kat. 790€, hledané

1966  Mi.927-934,  Výrobky  průmyslu  4F  -  22F;
kompletní série, bezvadná, kat. 470€, hledané,

1966  Mi.948-951,  Sportovní  festival  8F;  kompletní
razítkovaná série, kat. 110€, bezvadné

1967-1968  sestava  6  zn.  z emisí  "Citáty",  obsahuje
Mi.966,  967,  975,  1001,  1007  a  1020  (!);  dv,  kat.
570€

1967-1968 Mi.1006, 1010, Citáty 10F a Mao "Slunce"
8F; luxusní, kat. 180€

1972  Mi.1113-1116,  Obchodní  lodě  8F,  kompletní
série; vydáno bez lepu, kat. 180€

1972 Mi.1122-1125, Krajinky 8F; kompletní série

1973  Mi.1126-1131,  Pandy  4F  -  43F;  hodnota  20F
nepatrná dvl, jinak luxusní kvalita

1973  Mi.1144-1147,  Moderní  balet  8F;  kompletní
série, bez nálepky, kat. 150€

1974 Mi.1221-1224, Strojírenství 8F; kompletní série,
bez stopy po nálepce, kat. 400€, malý výskyt

1949-1970 PARTIE / neupotřebených a razítkovaných
známek na oboustranně zaplněné kartě A4, obsahuje
mj.  neupotřebený  aršík  Mi.Bl.4,  dále  např.  Mi.602,
640-642 (po nálepkách, dv) atd.; jako celek zajímavé

1931 Let-dopis z Hankow přes Shanghai do Skotska,
vyfr. zejména zn. "Džunky" vydání 1925, celkem 27ks
(!),  mj.  vzácné  přídavné  raz.  "AIRMAIL  SERVICE  IN
CHINA ONLY", letecky do Shanghaie a dále lodí S.S.
Conte  Rosso  do  Evropy  (italská  loď  vyrobená  ve
Skotsku, potopená britskou ponorkou v r. 1941); lehký
svislý  ohyb,  krásná  frankatura  a  vzácná  kombinace
letecké a lodní přepravy!

1935 dopis  do  Vídně,  vyfr.  mj. leteckou  Mi.226,  60c
modrá, DR SHANGHAI; vzadu tranzitní a příchozí raz.,
velmi atraktivní celistvost!

1936-1948 sestava 3 dopisů s frankaturami zn. emisí
Čankajšek  aj.,  z toho  2x let,  1x R,  mj.  zasláno  do
Československa,  různá  DR;  zachovalé,  jako  celek
zajímavé

Hongkong | Hong Kong

1862  SG.2,  Viktorie  8P  "yellow buff",  bez průsvitky;
velmi pěkná a vzácná známka, kat. £800

1862  SG.6,  Viktorie  48C  "rose"  bez  průsvitky;
poškozený růžek vpravo dole, přesto vzácná známka,
kat. * £2.750, ve sbírkách vždy chybí!

1863 SG.8a, 9, 10, 11, 12a, 14b, Viktorie 2c - 12, 24;
pěkný set, 24c je v barvě "deep green" (chybí pravý
dolní růžek) a je to velmi vzácná známka, kat. £2.690,
vyvoláváme za nízkou cenu!

1863 SG.12, 12a, Viktorie 12c "pale greenish blue" a
12c  "pale  blue",  průsvitka  CC;  pěkná  kvalita,  kat.  *
£1135, SG.12 je vzácná!

1876-1877  SG.20-22,  Viktorie  16  CENTS /  18C,  28
CENTS / 30C, 16C (žlutá); bezvadné raz. kusy, SG.21
se vzácným modrým "S1" pro SHANGHAI, kat. £290+

1938-1952  SG.140-162,  Jiří  VI.  -  Portréty  1c -  $10;
kompletní  hledaná  série  po  nálepce,  10c  nový  lep,
kat. £1.100

1938-1952 SG.140-162, Jiří VI. 1c - 10$, komplet 32
hodnot,  včetně  většiny  odstínů,  lepších  perforací,
"chalky" papírů apod.; mj. obě barvy u $10 fialová a
velmi vzácná  $10 zelená, která je v SG. podceněná,
kat. £2.100

1942-1945 JAPONSKÁ OKUPACE / sestava 8 dopisů
a  1  karta  s  japonskými  známkami  "Nogi",  "Togo",
vojenská razítka z poštovních úřadů STANLEY 18.5.8,
KOWLOON (2), SHAM SHUI PO (vzácné); sběratelsky
oblíbené období HK!

Írán / Persie | Iran / Persia

1915 Mi.363-365, ZT "Korunovace šáha Kadschara" 1
Chani,  2  Chani,  3  Chani,  5-pásky  -  kompletní  TL,
oboustranné  tisky,  na  papíru  s  průsvitkou  "Perský
lev";  bezvadné  a  vzácné  ZT  (vyskytují  se  i  reprinty
tištěné ale v arších); zajímavý los z tržně perspektivní
destinace, ex Homayoun Keykavoussi!

1915 Mi.366-368, ZT "Korunovace šáha Kadschara" 5
Chani,  6  Chani,  9  Chani,  5-pásky  -  kompletní  TL,
oboustranné  tisky,  na  papíru  s  průsvitkou  "Perský
lev";  bezvadné  a  vzácné  ZT  (vyskytují  se  i  reprinty
tištěné ale v arších); zajímavý los z tržně perspektivní
destinace, ex Homayoun Keykavoussi!

KLDR | North Korea

1959 MiBl.1, Knižní  veletrh, 2x aršík,  1x razítkovaný;
vydáno bez lepu, obvyklé stopy po uložení

Rjúkjú | Ryukyu Islands

1948-1972  [SBÍRKY]  pěkná  rozpracovaná  generální
sbírka od první emise, obsahuje např. Mi.8-13, 15-17
**,  50-54  ** apod., zn.  výplatní, příležitostné, letecké,
spěšná, přetiskové, aršíky; malá část starších zn. po
nálepce,  vysoký  katalog,  uloženo  na  zasklených
listech,  oblíbená  známková  země,  u  nás  velmi  malý
výskyt!
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687 (O4)

    4500 Kč (184 €)

688 (A5)

    5000 Kč (204 €)
689 (A5)

    1200 Kč (49 €)
690 (A5)

    800 Kč (33 €)

691 (A5)

    900 Kč (37 €)

692 (A5)

    400 Kč (16 €)

693 (A5)

    1400 Kč (57 €)

694 (A5)

    3000 Kč (122 €)

695 (A5)

    700 Kč (29 €)

696 (A5)

    800 Kč (33 €)

697 (IK)  TIP

    4000 Kč (163 €)
698 (Z)

    5000 Kč (204 €)

699 (Z)

    500 Kč (20 €)
700 (Z)

    500 Kč (20 €)
701 (Z)

    600 Kč (24 €)
702 (Z)

    700 Kč (29 €)

703 (Z)  TIP

    2000 Kč (82 €)

704 (A3s|)  TIP

    3000 Kč (122 €)
705 (A5)

    1300 Kč (53 €)
706 (A5)

    600 Kč (24 €)

707 (A5)

    800 Kč (33 €)

708 (A5)  TIP

    2000 Kč (82 €)

709 (A5)

    800 Kč (33 €)

710 (A5)  TIP

    1000 Kč (41 €)

711 (A5)

    700 Kč (29 €)

Tannu Tuva | Tuva

1934  Mi.49-57,  Letecké  1K-2T;  24  luxusních  sérií,  v
blocích,  kat.  jen  jako  jednotlivé  známky  2.200€,
oblíbená  destinace,  známky  Tuwy  se  vyskytují  jen
ojediněle a na trhu dosahují vysokých cen!

Blízký východ | Near East

Aden

1937 SG.1-12,  Dhow ½a -  10R; několik  dv,  celkově
ale pěkná kvalita, kat. £1.200, vzácná série!

1939-1948  SG.16-27,  Jiří  VI.  -  Krajinky  ½A -  10R;
kompletní  série  bez nálepky,  hodnota  1A  s  horním
okrajem, kat. £130

1939-1948  SG.16-27,  Jiří  VI.  -  Motivy  ½A  -  10Rs;
kompletní série, kat. £130

Aden / Qu´aiti

1942-1946 SG.1-11, Sultán Saleh - Krajinky ½a - 5R;
kompletní svěží série, kat. £70

Aden / Seiyun

1951  SG.20-27,  Sultán  Jafar  -  Krajinky  5c/1a  -
5Sh/5Rs,  s  přetiskem hodnoty,  průsvitka  Mult  Script
CA; kompletní bezvadná série, kat. £55

Bahrajn | Bahrain

1942-1945  SG.38-50,  indické  Jiří  VI.  3P  -  12A  s
přetiskem  BAHRAIN;  kompletní  série  převážně  po
nálepce, koncovka 12A **, kat. £160, malý výskyt

Kuvajt | Kuwait

1939 SG.36-51w, indické Jiří VI. - Portréty a dopravní
prostředky ½A - 15R s přetiskem KUWAIT; bezvadná
kompletní série převážně po nálepce, kat. £400

Omán | Oman

1948-1955  SG.16-24,  35-41,  Jiří  VI.  ½A/½A  -
2R/2Sh6P, dvě kompletní série; 1A dv, bezvadné, kat.
£110

Sýrie | Syria

1926-1943 SESTAVA / Mi.284-295, 396-404, 418-425,
456-461,  465-473,  474-482,  sestava  kompletních
sérií;  převážně  bez nálepky,  místy  pruhy  v  lepu  po
uložení, kat. 146€

Celý svět - partie
Worldwide Accumulations

1880-1990  [SBÍRKY]  AKUMULACE  /  CELÝ  SVĚT  /
akumulace  v  zaplněné  IKEA  krabici  v  různých
zásobnících,  albech,  na  kartách  apod.,  obsahuje
různé  země  jako  Čína,  Japonsko,  Německo,  Belgie,
Polsko,  OSN, USA atd.,  několik  zajímavějších  sérií  a
známek;  různá  kvalita,  doporučujeme  prohlídku,
POUZE OSOBNÍ ODBĚR

1936-1990  [SBÍRKY]  AKUMULACE  /  několik  set
aršíků, v naprosté většině **, mj. EUROPA, ale i starší
jako  Liechtenstein  Mi.2,  Albánie,  SSSR  1944  10x,
Švýcarsko,  nové  ze  západní  a  východní  Evropy
vícekrát,  dále  mj.  Japonsko  jubilejní  1949,  1961,
Karibik, Indonésie, Jemen č. 1 (!), francouzské sešitky
apod; velmi vysoký katalog!

Filatelistická literatura
Philatelic Literature

Česká | Czech

2024 MERKUR REVUE / Československo 1918 - 1939
I.  část,  J.  Klim,  J.  Štolfa,  Z.  Filípek,  nejnovější
aktualizované vydání 1. dílu specializovaného katalogu
známek a celistvostí; bezvadné

1988  MONOGRAFIE  ČS.  ZNÁMEK  17.  DÍL  -
ČESKOSLOVENSKÁ POŠTOVNÍ RAZÍTKA 1919-1939,
E.  Votoček,  dosud  základní  literatura  k  problematice
čs. prvorepublikových poštovních razítek, oba svazky;
velmi dobře zachovalé

1997  HORKA:  Československá  letecká  pošta
1918-1939, vydal Trojan, včetně mapy leteckých linek;
téměř jako nová

1998-2001 POFIS / Československé celiny 1918-1992
I. a II. díl; dobře zachovalé, hledané, náklad rozebrán

Zahraniční | Foreign

1903 KURZGEFASSTE BESCHREIBUNG der  ESSAYS
-  SAMMLUNG  von  Martin  Schroeder,
Zusammengestellt in den Jahren 1893-1902, popisuje
sbírku  zkusmých  tisků  a  návrhů  klasických  vydání
Evropy,  popis  na  58  stranách,  72  stran  obrazové
přílohy, krásná a vzácná kniha ze starých časů!

ČSR I. | Czechoslovakia 1918-1939

Předběžné, souběžné 1918-1919
Forerunners 1918-1919

Známky rakouského původu
Austrian stamps

1918  VÝPLATNÍ  /  MALÝ  FORMÁT  /  Pof.189,  196,
198,  vydání  1916,  12h,  60h,  90h,  vše  100x  v
půlarších  (90h  ve  čtvrtarších);  kat.  jako  jednotlivé
známky 10.000Kč, vyvoláváme za nízkou cenu!

1918  VÝPLATNÍ  /  MALÝ  FORMÁT  /  Mi.183-199,
rakouské vydání 1916, Znak,  Koruna, FJ I.  3H -  1K;
luxusní série, 5ks krajových s počitadly, kat. 1.600Kč+,
v kvalitě ** ojedinělý výskyt, navíc 6H tmavě oranžová
na odlišném silnějším žlutém papíru (kat. neuvádí)

1918 VÝPLATNÍ / MALÝ FORMÁT / Mi.194, Znak 40h
olivová,  levý  dolní  rohový  15-blok  s  počítadly  a
šikmým ručním přetiskem *PORTO*; svěží

1916 VÝPLATNÍ /  VELKÝ FORMÁT /  Mi.201  I,  Znak
3K tmavě červená, úzký formát; bez stopy po nálepce

1918  VÝPLATNÍ  /  VELKÝ FORMÁT  /  Pof.201I,  203I,
Znak 3K a 10K úzké tmavé, hodnota 10K jasný tisk;
luxusní, kat. 3.000Kč

1916  VÝPLATNÍ  /  VELKÝ  FORMÁT  /  Mi.207I,  Znak
10K světle fialová, úzký formát; lehká nálepka

1916-1919 SESTAVA / cca 40ks různých předběžných
zn.,  obsahuje  mj.  emise  Velký  znak,  různé  formáty,
odstíny,  papíry,  také  Mi.201II (opravený  lep),  Ženci,
uherské  Válečné,  doplatní  Černá  čísla  apod.;  různá
kvalita, převážně po nálepce

1918  DOPLATNÍ  /  větší  díl  rakouské  balíkové
průvodky  vyfr.  smíšenou  frankaturou  výplatních  zn.
Znak  1K,  Mi.199  2x  a  vodorovnou  3-páskou
doplatních  zn.  10h  Malé  číslice  ve  funkci  výplatní,
Mi.P418  3x,  podací  DR  JISTEBNICE  25/11  18;  bez
poškození, dekorativní
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712 (A5)  TIP

    800 Kč (33 €)

713 (A5)  TIP

    1000 Kč (41 €)

714 (A5)

    300 Kč (12 €)

715 (A3s|)

    2400 Kč (98 €)

716 (A5)

    1500 Kč (61 €)

717 (A5)  TIP

    1200 Kč (49 €)

718 (A5)  TIP

    3000 Kč (122 €)

719 (A5)  TIP

    6000 Kč (245 €)

720 (A5)  TIP

    1500 Kč (61 €)

721 (A5)  TIP

    1000 Kč (41 €)

722 (A5)  TIP

    6000 Kč (245 €)

723 (A5)

    500 Kč (20 €)

724 (A4)

    800 Kč (33 €)

725 (A5)  TIP

    3000 Kč (122 €)

726 (A4)

    1000 Kč (41 €)

1918-1919  VÝPLATNÍ  -  VELKÝ  FORMÁT  /  sestava
5ks  ústřižků  poštovních  průvodek  vyfr.  mj.
předběžnými a souběžnými zn. Znak 2K světle modrá,
3K  světle  červená  úzká,  3K červená  na  žilkovaném
papíru  a  4K světle  zelená  úzká  a  široká;  zachovalé,
pěkná razítka

1918-1919  VÝPLATNÍ  MALÝ  A  VELKÝ  FORMÁT  /
sestava  13ks  větších  dílů  rakouských  poštovních
průvodek  s  různými  frankaturami  předběžných  a
souběžných zn.  Koruna, Znak a Karel,  mj. Karel 20h
světle  zelená,  5x Koruna  6h  oranžová,  2x Znak  2K
úzká  a  široká,  násobná frankatura  Znak 50h a  90h,
1x ve  funkci  doplatní  zn.  Hradčany  5h  zelená,  nebo
rakouská  Koruna  5h  zelná  s  ručním  přepisem  "d",
různá DR mj. 1-kruhové DR ZRUČ a další ; převážně
velmi dobrý stav

1918-1919  VÝPLATNÍ  MALÝ  A  VELKÝ  FORMÁT  /
sestava  30ks  ústřižků  rakouských  poštovních
průvodek  vyfr.  předběžnými a  souběžnými  zn.  Znak,
Karel, Koruna různých hodnot; převážně zachovalé

Známky uherského původu
Hungarian stamps and entires

1918 ARCHOVINA / Mi.213-218, Karel a Zita 10f - 50f,
kompletní 100ks archy, hodnota 25f rozděleno na 1/2,
hodnota  15f  s  DZ  "půlměsíc";  křížem  přeloženo,
celkově pěkná kvalita, kat. jen jako jednotlivé známky
800€, ojedinělý výskyt!

Revoluční 1918 | Revolutionary 1918

Pof.RV22, RV25, RV27, RV30-RV36, Pražský přetisk II
(velký znak), sestava 10 hodnot 3h - 1K + doplněno o
RV15, 1K (malý  znak -  vybledlá  barva);  po nálepce,
vše zk. Vrba

Pof.RV23  RS,  Pražský přetisk  II (velký znak)  Koruna
5h  zelená,  RUČNÍ  sazba,  II.  typ;  lehká  stopa  po
nálepce, zk. Vrba

Pof.RV39a,  Pražský  přetisk  II (velký  znak)  Znak  4Kč
zelená,  žilkovaný  papír;  lehká  stopa  po  nálepce,  zk.
Mr a Vrba

Pof.RV40,  Pražský  přetisk  II (velký  znak)  Znak  10K
tmavě fialová, nejasný tisk; svěží bez nálepky, zk. Mr
a Vrba, v této kvalitě velmi hledané, kat. 10.000Kč

Pof.RV43-57,  Hlubocké  vydání  (Marešův  přetisk),
téměř kompletní základní série Koruna, Karel a Znak
(bez hodnoty 60h); těžší  nálepky, místy dv, KVP, vše
zk. Vrba a Kraus

Pof.RV58, Hlubocké vydání (Marešův přetisk) Znak 2K
světle  modrá,  široký  formát,  s  červeným přetiskem;
nepatrná stopa, zk. Gi a Vrba, hledané

Pof.RV71a,  Hlubocké  vydání  (Marešův  přetisk),
doplatní  PORTO  1h  šedá  /  červená  s  ČERVENÝM
přetiskem, varianta  ÚZKÉ "O" v přetisku  PORTO; po
nálepce, atest Vrba, zk. Gi a Vrba, hledaná a vzácná
známka!

SOUKROMÝ PŘETISK / sestava 15 zn. emisí Koruna,
Karel a Znak 3h-1K (včetně hodnoty 5h s ondřejským
křížem  na  kupónu)  a  Spěšný  trojúhelník  2h  se
soukromým  pozdějším  přetiskem  tzv.  legionářského
znaku  ČSR  a  textu  REPUBLIKA  -  ČESKO  -
SLOVENSKÁ; po nálepce, Znak 1K s fragmentem DR,
dv, nabízeno jak jest

1918 Budějovické vydání (Hornerův přetisk), Ex-dopis
vyfr.  kompletní  řadou  přetiskových  Znak,  Koruna  a
Karel  3h  -  1K  (pozdější  náklad),  DR  ČESKÉ
BUDĚJOVICE 10.XI.18; zachovalé, přeloženo mimo zn.

1918 Hlubocké  vydání (Marešův přetisk),  R+Ex-dopis
vyfr.  zn.  s  ČERVENÝMI přetisky  Karel  25h  a  30h  a
Znak 40h-1K, podací DR ZLIV 7.XI.18, vzadu příchod
NÁKŘÍ  8/11  18;  pěkně  zachovalé,  vzadu  stopy  po
adjustaci, zk. Gi a Vrba, hledané

1918 Pražský přetisk III.  (Levec), dopis vyfr.  sérií zn.
Znak,  Koruna, Karel 3h  -  1K s přetisky, znárodněné
podací DR PRAHA 1/ 12.XII.18; svisle přeloženo, místy
patina v perforaci, jinak zachovalé
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727 (A4)  TIP

    2000 Kč (82 €)
728 (A5)

    500 Kč (20 €)
729 (A4)  TIP

    1000 Kč (41 €)
730 (A5)  TIP

    700 Kč (29 €)
731 (A5)

    5000 Kč (204 €)

732 (A4)  TIP

    1000 Kč (41 €)

733 (A4)

    500 Kč (20 €)
734 (A5)  TIP

    1600 Kč (65 €)

735 (A5)  TIP

    1000 Kč (41 €)

736 (A5)  TIP

    5000 Kč (204 €)

737 (A5)

    500 Kč (20 €)

738 (A5)  TIP

    1000 Kč (41 €)

739 (A5)

    500 Kč (20 €)

740 (A5)

    500 Kč (20 €)

741 (A5)

    500 Kč (20 €)

742 (A5)

    500 Kč (20 €)

Hradčany 1918 - nezoubkované
Hradcany Issue - Imperforated

SESTAVA  /  pravých  a  levých  dolních  rohových  5-
pásek s počítadly (2x 10-blok) hodnot 1h (TD 1 a 2),
3h, 5h 10h, 20h, 25h, 30h a 40h I. a III. kresby, část
s  DZ;  stopy  po  nálepkách  v  rozích,  celkově  velmi
pěkná sestava!

SESTAVA /  Pof.2  VV,  3VV,  17  Ob,  3h  fialová  a  5h
světle  zelná  s  VV -  dvojitý  tisk  + 60h  žlutooranžová
obtisk na lepu + slité tisky 3h, 30h ,60h; 2x zk. Gi

SESTAVA  /  Pof.4,  5h  modrozelená,  5  dolních
krajových 4-bloků s počítadly (1x rohový) + 5-páska s
počítadly  + levý dolní rohový 10-blok,  různé TD, DZ
apod.; převážně svěží

Pof.4Na DZ, 5h tmavě modrozelená s dolním okrajem
s  DZ III;  bez nálepky,  drobná  vráska  v  papíru,  zk.
Vrba, hledané

Pof.4Nb  Is,  5h  tmavě  zelená,  4-blok,  ZP  63-64  a
73-74/6, na pravé horní zn. výrobní vráska v papíru;
nahoře  nálepky,  obvyklé  nepatrné  pruhy  v  lepu,  zk.
Škaloud, ve 4-blocích hledané!

SESTAVA  /  Pof.5,  10,  12,  sestava  pravých  dolních
rohových  10-bloků  s počítadly hodnot:  2x 10h  s  DZ
(TD 2 a 4) + 25h tmavě modrá s DZ + 30h žlutá; dv

SESTAVA / Pof.5, 10h červená, sestava 8 krajových či
rohových 4-bloků, 1x 6-blok + 2-páska a samostatná
rohová  známka,  obsahuje  deskové  značky,  5x DV -
hodiny  ve  věži,  odstíny,  1x s  perforací  11½  apod.;
několik nálepek

Pof.6,  10h  zelená,  vodorovná  2-páska  s  levým
okrajem; bez stopy po nálepce, zk. Kessler a Vrba

Pof.6, 10h zelená, vodorovná 2-páska; lehká nálepka,
zk. Vrba

7. TISKOVÁ DESKA / Pof.7a, 15h hnědočervená, TD
7,  ZP  83;  bez  nálepky  s  nepatrným  prohnutím  v
papíru,  zk.  Gi  a  Vrba,  velmi  hledaná  známka  ze
vzácné tiskové desky!

Pof.7  STk,  15h  cihlově  červená,  levá  dolní  rohová
známka s kombinovaným I.  typem spirály  a  II.  typem
příčky, ZP 91/1; po nálepce, zk. Ška

Pof.7  STs,  15h  cihlově  červená,  6-blok  s  dolním
okrajem  s  počítadly,  2x  spojené  typy  spirál,  I.  typ
spirál  na  ZP  83  a  94/1;  na  horních  krajových  zn.
nepatrné stopy, zk. Gi a Vrba

Pof.7,  15h  cihlově  červená,  pravá  dolní  vodorovná
rohová  5-páska  s  počítadly  z TD  1  +  dtto  pravá  a
levá z TD 2; páska z TD 1 **/*

Pof.7, 15h cihlově červená, pravý a levý dolní rohový
4-blok z TD 2; bez nálepky, 1x dvl (otisky prstů)

Pof.7, 7A 15h cihlově červená, 2x pravý dolní rohový
4-blok,  DZ,  nezoubkovaný  (**)  +  HZ  13¾  :  13½
(nálepka na horní dvojici), oba TD 2; zk. a označeno
Ška

Pof.7,  7Ad,  15h  cihlově  červená  nezoubkovaná  a
rumělková  zoubkovaná,  dolní  vodorovné  6-pásy  s
okraji s počítadly, nezoubkovaná TD 2, zoubkovaná s
HZ 13¾ : 13½ TD 5; označeno Ška
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743 (A5)

    900 Kč (37 €)
744 (A5)  TIP

    5000 Kč (204 €)
745 (A5)  TIP

    3000 Kč (122 €)
746 (A5)  TIP

    1500 Kč (61 €)
747 (A5)  TIP

    1200 Kč (49 €)
748 (A5)  TIP

    3000 Kč (122 €)

749 (A5)  TIP

    2000 Kč (82 €)

750 (A5)  TIP

    2000 Kč (82 €)

751 (A5)  TIP

    800 Kč (33 €)

752 (A5)

    500 Kč (20 €)

753 (A5)

    800 Kč (33 €)

754 (A5)  TIP

    500 Kč (20 €)

755 (A3v–)

    5000 Kč (204 €)

756 (A4)

    1500 Kč (61 €)

757 (A5)  TIP

    1000 Kč (41 €)

758 (A5)

    1000 Kč (41 €)

759 (A5)

    1000 Kč (41 €)

Pof.7Nd Is, 15h rumělková se šikmým dvojitým tiskem;
bez nálepky, zk. Vrba

Pof.7Nd, 15h  rumělková, 4-blok,  tisková  deska 5, ZP
31-32  a  41-42,  celý  otisk  DR  STARÁ  LUBOVŇA
3.XI.20; velmi pěkná  kvalita,  atest Vrba, zk. Škaloud,
vzácný  blok  upotřebené  15h  rumělkové  z 5.  tiskové
desky, ojedinělý výskyt!

Pof.7Nd, 15h rumělková, pravá dolní rohová svislá 2-
páska  s  DZ,  TD  5,  ZP  90  a  100,  upotřebená  raz.
SZEPES  VÁRALJA;  lehká  výrobní  vráska  v  papíru,
jinak velmi pěkná kvalita, zk. Škaloud, vzácné!

Pof.7Nd, 15h rumělková, tisková deska 5; lehký ohyb
v růžku, dvl, zk. Škaloud

Pof.7Nd,  15h  rumělková,  tisková  deska  6,  ZP  67;
lehká stopa, zk. Škaloud

Pof.9N, 13N, 20h karmínová a 30h světle fialová; po
nálepkách, na zadní straně nesprávně označeny jako
falzum, kontrolováno znalcem Vrbou

Pof.9N, 20h karmínová; nálepky, zk. Kar a Vrba

Pof.9N,  20h  karmínová;  nepatrná  stopa  po  nálepce,
zk. Mr a Vrba

10-BLOKY / Pof.10, 12, 15, sestava horních rohových
10-bloků hodnot 25h (tmavý odstín), 30h žlutá a 50h
fialová; bez nálepky

Pof.10a,  25h  světle  modrá,  levá  dolní  rohová
vodorovná 5-páska s počítadly; stopy po nálepkách v
okrajích

Pof.10Nc, 25h ultramarínová; sestava 2ks po nálepce,
výrazné odstíny, zk. Mr a Vrba

Pof.10Nc, 25h ultramarínová; větší nálepky, zk. Vrba

ARCHOVINA  /  Pof.11  STs,  STp,  25h  fialová,  75-
známková  část  archu,  s  částí  okrajů,  obsahuje  3x
spojený  typ  spirál  a  6x  spojený  typ  příček,  resp.
podtypů,  TD  1;  nálepky  o  okrajích,  dvl,  vícekrát
přeloženo, vše označeno a zk. Vrba

Pof.11  STp,  25h  fialová,  levá  dolní  rohová  čtvrtina
archu  (25-blok)  s  3x spojenými  typy  příček,  II.  typ
příčky na ZP 52, 62 a 64, TD 2; bez nálepky, dvl, zk.
Kar

Pof.11 STp, 25h fialová, levý dolní rohový 4-blok s 2x
spojenými typy příček,  II.  typ  příček na  ZP 81 a  82,
TD 1; svěží, zk. Ška

Pof.11 STs, 25h fialová, pravý dolní rohový 15-blok s
1x spojenými typy spirál, I. typ spirály na ZP 59, TD 2;
nálepky v rozích, dole ohyb, zk. Ška

Pof.11  STs,  25h  fialová,  vodorovný  18-blok  s  1x
spojenými typy spirál,  I.  typ spirály na ZP 27, TD 2;
nálepky v rozích, uprostřed přehyb mezi zn., STs ale
svěží, zk. Ška



40
760 (A5)

    1700 Kč (69 €)

761 (A5)

    1000 Kč (41 €)

762 (A4)  TIP

    1000 Kč (41 €)

763 (A5)  TIP

    3000 Kč (122 €)

764 (A5)  TIP

    2000 Kč (82 €)

765 (A5)  TIP

    3000 Kč (122 €)

766 (A5)  TIP

    4000 Kč (163 €)
767 (A5)  TIP

    5000 Kč (204 €)

768 (A4)

    900 Kč (37 €)

769 (A5)

    500 Kč (20 €)

770 (A5)

    1000 Kč (41 €)

771 (A5)

    500 Kč (20 €)

772 (A5)

    400 Kč (16 €)

773 (A5)

    600 Kč (24 €)

774 (A5)

    500 Kč (20 €)

775 (A5)

    600 Kč (24 €)

776 (A5)

    700 Kč (29 €)

Pof.11  STs,  STp,  25h  fialová,  pravý  horní  rohový
svislý  10-blok  s  1x  spojenými  typy  spirál  a  2x
spojenými typy příček, I. typ spirály na ZP 10, II. typy
příček na ZP 40 a 49, TD 2; nálepky v rozích, zk. Ška

Pof.11,  25h  fialová,  pravá  a  levá  dolní  vodorovná
rohová  5-páska  s  počítadly  z  TD  1  (nálepky  v
okrajích)  + pravá  dolní  vodorovná rohová  5-páska  z
TD 2 (**), navíc s částečným strojovým obtiskem přes
zn.

SESTAVA / Pof.11,  25h fialová, sestava 11ks 4-bloků
či vícebloků + 1x 2-páska, různé TD, část rohové, mj.
2x DZ, DV 61/1, odstíny atd.; převážně bez nálepky

Pof.11b, 25h hnědofialová; nálepka, zk. Vrba, výrazný
a hledaný odstín!

Pof.13N VV,  30h  světle  fialová  s  VV  -  dvojitý  tisk;
svěží bez nálepky, zk. Vrba

Pof.13N VV, 30h světle fialová,  vodorovná 2-páska s
VV  -  dvojitý  tisk,  obtisk  na  lepu,  navíc  na  obou
stranách výrazné zašpinění tiskovou barvou; zk. Vrba,
neobvyklé a dekorativní

Pof.13N,  30h  světle  fialová,  vodorovná  2-páska;  po
nálepkách, zk. Kessler a Vrba

Pof.13Na,  30h  tmavě  fialová;  po  nálepce,  zk.  Kar  a
Vrba, hledané

Pof.15, 50h fialová, sestava levého dolního rohového
10-bloku z TD 2 s DZ (**, dvl) + dolní rohové 5-pásky
a 4-pásky z TD 1 s  DZ (**/*)  + samostatné  známky;
nálepky v rozích

Pof.16, 50h  modrá, pravá a levá dolní vodorovná 5-
páska s počítadly, TD 1; lehké stopy po nálepkách v
okrajích

Pof.17,  60h  červenooranžová,  pravá  a  levá  dolní
vodorovná  5-páska  s  počítadly,  TD  1;  nálepky  v
rozích

Pof.18  STr,  75h  šedozelená,  svislá  2-páska  se
spojeným rámečkovým typem, ZP 1-11/1, fragment DR
ROKYCANY; zk. Ška

Pof.18,  75h  šedozelená,  2x  dolní  krajový  4-blok  s
počítadly,  TD  1  a  2;  1x  svěží,  1x  s  nálepkou  a
ohybem v papíru

Pof.18, 75h šedozelená, 2x pravý dolní rohový 4-blok
s počítadly, TD 1 a 2; po nálepkách

Pof.18, 75h šedozelená, sestava 3 zn. a  4-blok,  vše
se ZP 50/1 -  doklad vývoje deskové vady "vylámaný
rám", pro srovnání 2-páska z TD 2; zajímavé, 1x dv

Pof.18,  75h  zelenošedá, levý dolní  rohový 10-blok s
počítadly,  TD  1;  bez stopy  po  nálepce,  1x drobné
zeslabení

Pof.18, 75h zelenošedá, pravá (TD 2) a levá (TD 1)
dolní  vodorovná 5-páska  s  počítadly; lehké  stopy po
nálepkách v okrajích
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777 (A5)

    1000 Kč (41 €)

778 (A5)  TIP

    4000 Kč (163 €)

779 (A5)

    1000 Kč (41 €)

780 (A5)

    800 Kč (33 €)

781 (A5)

    600 Kč (24 €)

782 (A5)

    1000 Kč (41 €)

783 (A3v–)  TIP

    15000 Kč (612 €)

784 (A5)

    1000 Kč (41 €)

785 (A5)

    800 Kč (33 €)

786 (A5)  TIP

    1000 Kč (41 €)

787 (A5)

    600 Kč (24 €)

788 (A5)  TIP

    1500 Kč (61 €)

789 (A5)  TIP

    3000 Kč (122 €)

790 (A5)  TIP

    2000 Kč (82 €)

791 (A5)

    900 Kč (37 €)

792 (A5)

    600 Kč (24 €)

793 (A5)  TIP

    3000 Kč (122 €)

RÁMEČKOVÝ  TYP  /  Pof.18  IIr,  75h  šedozelená,
sestava 2ks s rámečkovým typem, ZP 1/1 po nálepce,
široký střih a ZP 2/1 bez lepu; oba zk. Škaloud

SPIRÁLOVÝ  TYP  /  Pof.18  Is,  75h  šedozelená,
spirálový typ; po nálepce, zk. Vrba

Pof.19, 80h olivová, pravá a levá dolní vodorovná 5-
páska s počítadly, na ZP 100 oblíbená DV - "lebka ve
křoví", TD 1; smyté stopy v rozích

Pof.20 DZ, 100h  hnědá, pravý dolní rohový 4-blok s
počítadly s DZ - tečka za ZP 100, TD 1; nálepky na
horní dvojici známek, nepatrné skvrnky, hledané

Pof.20 DZ, 100h hnědá, sestava 3ks pravých dolních
rohových známek (ZP 100, 2ks bez pravých okrajů), z
toho 1x s DZ TD 1, 1x s DZ TD 2 + 1x TD 2 bez DZ;
hledané

Pof.20,  100h  hnědá,  pravá  a  levá  dolní  rohová
vodorovná 5-páska s počítadly, TD 1 bez DZ; nálepky
na okrajích, hledané

ARCHOVINA  /  Pof.21,  120h  šedá,  kompletní  100ks
arch,  TD  2;  dvl,  výrobní  vrásy  v  papíru,  vícekrát
přeloženo mezi zn., místy patina, přesto velmi vzácné
a  hledané,  archy  této  hodnoty  se  na  trhu  vůbec
nevyskytují!

Pof.21 R1, 120h šedá s retuší R1, ZP 64/1 ** + zn. s
ŘZ 11½ s retuší R2, ZP 74/1 + 4-blok s touto retuší
na  ZP  74/1  **/*;  vše  zk.  Škaloud,  pěkná  sestava,
specialisty hledané

Pof.21,  120h  šedá,  levý  dolní  rohový  4-blok  s
počítadly + 4-blok; rohový blok nálepky

Pof.21,  120h  šedá,  levý  horní  rohový  8-blok;  dvl,
výrobní ohyby papíru, v blocích hledané

Pof.21, 120h šedá, sestava 2ks 4-bloků s pravý, resp.
levým okrajem; bez nálepky

Pof.21,  120h  šedá,  sestava  pravé  a  levé  dolní
vodorovné 5-pásky s počítadly, TD 1; smyté nálepky v
rozích,  1x nepatrně  natrženo  v  dolním okraji,  1x zk.
Gi, hledané

Pof.21a, 120h světle šedá, 4-blok; po nálepkách, zk.
Vrba, ve 4-blocích hledané

Pof.21a, 120h světle šedá, pravý dolní rohový kus s
počítadlem; svěží bez nálepky, zk. Vrba, velmi hledané

Pof.21a, 120h světle šedá; po nálepce, zk. Gi a Vrba

Pof.21c,  120h  černošedá, široký střih;  drobná  stopa,
zk.  Vrba  a  Štolfa,  velmi  pěkný  kus  ve  výrazném
odstínu

Pof.22 DZ, 200h ultramarínová, pravý dolní vodorovný
10-blok  s  počítadly  a  DZ;  v  levém  dolním  rohu
skvrnka a nálepka, jinak svěží



42
794 (A5)

    800 Kč (33 €)

795 (A5)  TIP

    1000 Kč (41 €)

796 (A5)

    1000 Kč (41 €)

797 (A5)  TIP

    1200 Kč (49 €)

798 (A5)

    1000 Kč (41 €)

799 (A5)  TIP

    2400 Kč (98 €)

800 (A5)  TIP

    1500 Kč (61 €)

801 (A5)

    700 Kč (29 €)

802 (A5)  TIP

    12000 Kč (490 €)

803 (A5)  TIP

    3000 Kč (122 €)
804 (A5)  TIP

    1000 Kč (41 €)
805 (A5)

    400 Kč (16 €)
806 (A5)

    600 Kč (24 €)
807 (A5)  TIP

    1000 Kč (41 €)
808 (A5)  TIP

    2000 Kč (82 €)
809 (A5)  TIP

    1200 Kč (49 €)

Pof.22,  200h  ultramarínová  ve  4-bloku;  svěží,  v
blocích hledané

Pof.22,  200h  ultramarínová,  4-blok  s  levým okrajem;
svěží, ve 4-blocích hledané

Pof.22, 200h ultramarínová, 4-blok s pravým okrajem,
lehký  částečný  obtisk  na  lepu;  svěží,  ve  4-blocích
hledané

Pof.22,  200h  ultramarínová,  dolní  krajový  4-blok  s
počítadly; prohnutí papíru  na 1 zn. jinak svěží, ve 4-
blocích hledané

Pof.22,  200h  ultramarínová,  pravá  a  levá  dolní
vodorovná  5-páska  s  počítadly,  TD  2,  vpravo  DZ;
smyté nálepky a výrobní ohyby

Pof.22, 200h ultramarínová, pravý dolní rohový 4-blok
s  počítadly  a  DZ,  TD  1;  bez nálepky,  s  DZ  velmi
hledané

Pof.22, 200h ultramarínová, pravý dolní rohový 4-blok
s počítadly bez DZ, lehký obtisk na lepu; svěží, ve 4-
blocích hledané

Pof.22,  200h  ultramarínová,  pravý  horní  rohový  4-
blok; nálepky na horních 2 zn., v blocích hledané

Pof.22a,  200h  fialově  modrá,  vodorovná  2-páska  s
horním  okrajem;  nálepka  na  okraji,  známky  svěží,
atest Vrba, vzácný a hledaný odstín v krajové 2-pásce
ve velmi pěkné kvalitě!

Pof.22a,  200h  fialově  modrá;  lehká  smytá  stopa  po
nálepce, zk. Vrba

Pof.22b,  200h  modrá,  pravý  dolní  rohový  kus  s
počítadlem; bez nálepky, zk. Vrba, hledané

Pof.22b, 200h modrá; těžší nálepky, zkoušeno Vrba

Pof.23  2x,  26,  300h  zelenošedá,  sestava  2ks,  různé
odstíny + 1000h fialová (dvl)

Pof.23,  300h  zelenošedá  ve  4-bloku;  svěží,  ve  4-
blocích hledané

Pof.23,  300h  zelenošedá,  4-blok s  dolním okrajem s
počítadly;  bez nálepky, svisle  přeloženo  mezi zn.,  ve
4-blocích hledané

Pof.23,  300h  zelenošedá,  4-blok  s  horním okrajem;
bez nálepky, ve 4-blocích hledané



43
810 (A5)

    1200 Kč (49 €)

811 (A5)  TIP

    1200 Kč (49 €)

812 (A5)  TIP

    2000 Kč (82 €)

813 (A5)  TIP

    3000 Kč (122 €)

814 (A5)  TIP

    2000 Kč (82 €)

815 (A5)  TIP

    1500 Kč (61 €)

816 (A5)  TIP

    3000 Kč (122 €)

817 (A5)

    1500 Kč (61 €)

818 (A5)

    1000 Kč (41 €)

819 (A5)  TIP

    1500 Kč (61 €)

820 (A5)  TIP

    1500 Kč (61 €)

821 (A5)  TIP

    1400 Kč (57 €)

822 (A5)

    900 Kč (37 €)

823 (A5)  TIP

    1000 Kč (41 €)

824 (A5)  TIP

    7000 Kč (286 €)

825 (A5)  TIP

    4000 Kč (163 €)

826 (A5)

    600 Kč (24 €)

Pof.23,  300h  zelenošedá,  4-blok  s  pravým okrajem;
bez nálepky, obvyklé nevýrazné výrobní pruhy v lepu,
ve 4-blocích hledané

Pof.23,  300h  zelenošedá,  4-blok  s  pravým okrajem;
bez nálepky, svislý ohyb v okraji, ve 4-blocích hledané

Pof.23,  300h  zelenošedá,  levá  dolní  rohová
vodorovná  5-páska  s  počítadly;  v  rohu  smytá  stopa
po nálepce, dvl, hledané

Pof.23,  300h  zelenošedá, levý dolní  rohový 4-blok s
počítadly;  bez  nálepky,  pouze  svisle  přeloženo  v
okraji, ve 4-blocích hledané

Pof.23,  300h  zelenošedá,  pravá  dolní  rohová
vodorovná 5-páska s počítadly;  v rozích smyté stopy
po nálepce, hledané

Pof.23, 300h zelenošedá, pravý dolní rohový 4-blok s
počítadly; nálepky na okrajích, hledané

Pof.23a,  300h  tmavě  zelená;  nepatrná  stopa  po
nálepce, zk. Vrba

Pof.24 DZ, 400h fialová, pravá dolní rohový 4-blok s
počítadly a DZ, TD 2; nálepky v rozích, dvl, hledané

Pof.24  DZ,  400h  fialová,  pravá  dolní  vodorovná
rohová  3-páska  s  počítadly  a  DZ,  TD  1;  nahoře
oprava po smytých nálepkách, hledané

Pof.24, 400h fialová, levá dolní vodorovná rohová 5-
páska  s  počítadly,  TD  1;  v  okrajích  smyté  stopy,
hledané

Pof.24, 400h fialová, pravá dolní vodorovná rohová 5-
páska  s  počítadly,  TD  1;  v  okrajích  smyté  stopy,
hledané

Pof.24,  400h  modrofialová,  4-blok  s  levým okrajem;
dřívko v papíru v okraji, nepatrné dvl, jinak svěží blok

Pof.21,  25, 120h šedá,  TD 2  a  500h  hnědá,  TD 1,
levé dolní rohové vodorovné 2-pásky s počítadly; po
nálepkách

Pof.25  DZ,  500h  hnědá,  pravá  dolní  rohová
vodorovná  2-páska  s  počítadly  a  DZ  -  přerušená
desetinná  čárka  za  "500",  TD  1,  bez  tečky  za
počítadlem "450"; po nálepkách, hledané

Pof.25 DZ, 500h hnědá, pravý dolní rohový 10-blok s
DZ -  přerušená  desetinná  čárka  za  "500",  TD 1,  s
tečkou za "450" z prvního období tisku; bez stopy po
nálepce,  pouze  drobná  skvrnka  vlevo  dole,
dekorativní a hledaný celek

Pof.25,  500h  hnědá,  levý  dolní  rohový  4-blok  s
počítadly,  TD  1,  na  pravých  zn.  svislá  linka  tiskové
barvy; neznatelné stopy, ve 4-blocích hledané!

PŘÍČKOVÝ  TYP  /  Pof.25  IIp,  500h  hnědá,  II.  typ
příčky na ZP 15/2, fragment DR; zk. Vrba
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827 (A5)  TIP

    2000 Kč (82 €)
828 (A5)  TIP

    3000 Kč (122 €)
829 (A5)  TIP

    5000 Kč (204 €)
830 (A5)

    500 Kč (20 €)
831 (A5)  TIP

    4000 Kč (163 €)
832 (A5)  TIP

    15000 Kč (612 €)
833 (A5)  TIP

    1500 Kč (61 €)

834 (A5)  TIP

    5000 Kč (204 €)
835 (A4)

    1000 Kč (41 €)
836 (A4)  TIP

    2600 Kč (106 €)
837 (A5)

    500 Kč (20 €)
838 (A5)

    1200 Kč (49 €)
839 (A5)

    400 Kč (16 €)
840 (A5)

    600 Kč (24 €)
841 (A5)

    1200 Kč (49 €)
842 (A5)  TIP

    2800 Kč (114 €)

843 (A5)  TIP

    10000 Kč (408 €)
844 (A5)  TIP

    5000 Kč (204 €)
845 (A5)  TIP

    2000 Kč (82 €)
846 (A5)  TIP

    2000 Kč (82 €)
847 (A5)  TIP

    5000 Kč (204 €)

RÁMEČKOVÝ TYP / Pof.25 IIr, 500h hnědá s II. typem
rámečku,  ZP 93/1;  po  nálepkách,  nepravidelný střih,
zk. Vrba

SPIRÁLOVÝ TYP /  Pof.25  Is,  500h  hnědá,  spirálový
typ  ze  spojených  typů,  ZP  32/2,  fragment  DR
KOSTELEC;  velmi  pěkný  kus,  zk.  Škaloud,  vzácný
spirálový typ z druhé tiskové desky!

Pof.26,  1000h fialová, 4-blok s  pravým okrajem; bez
nálepky, velmi pěkný krajový blok hledané hradčanské
koncovky!

Pof.26, 1000h fialová, dolní krajový kus s počítadlem;
nálepka, zk. Vrba

Pof.26, 1000h fialová, levá dolní vodorovná rohová 5-
páska  s  počítadly;  bez  nálepky,  vpravo  drobná
skvrnka, hledané

Pof.26,  1000h fialová,  pravý  dolní  vodorovný  rohový
10-blok  s  počítadly;  svěží  bez  stopy  po  nálepce,
pouze  výrobní  zvlnění  papíru,  nesprávně  označeno
jako  "modrofialová",  zk.  Gilbert,  dekorativní  celek
tisícovek!

Pof.26,  1000h  fialová,  svislá  2-páska  s  horním
okrajem;  bez  nálepky,  pěkná  2-páska  hradčanské
koncovky!

Pof.26a, 1000h modrofialová, levý dolní rohový kus s
počítadlem, široké okraje nahoře s částí sousední zn.;
svěží  bez  nálepky,  výrazný  odstín,  lehké  výrobní
ohyby papíru, zk. Vrba, hledané

SESTAVA  /  4-BLOKY  /  sestava  4-bloků  emise
Hradčany,  doplatní  a  SO  1920  na  kartě  A4,  různé
hodnoty  +  doplněno  o  4-bloky  doplatních  OR  a
Novinové na spěšných; několik dv, jako celek zajímavé

SESTAVA /  4-BLOKY  /  specializovaná  sestava  31ks
převážně  rohových  4-bloků  hodnot  3h  -  80h,  různé
TD,  deskové  značky  (! ),  DV  -  "zeppelin"  na  5h,
"lebka" na 80h, levý a pravý rohový 4-blok 50h modrá
atd.; část po nálepce, jako celek rozhodně zajímavé!

SESTAVA /  ČTYŘBLOKY /  Pof.14-16,  20,  sestava  4
krajových  4-bloků  hodnot  40h  (pravý  krajový  s
nápichovým bodem), 50h  modrá a 50h fialová  (dolní
krajové  s  počítadly)  a  100h  (levý  krajový,  nepatrná
stopa na 1 zn.); místy několik dvl a prohnutí v papíru

Pof.2Mp(2),  3h  fialová,  5-pás  spojených  2-zn.
protisměrných přeložených meziarší s pravým okrajem;
bez stopy po nálepce, pouze vpravo lehký ohyb

Pof.2Mp(6),  3h  fialová,  svislé  6-zn.  přeložené
protisměrné meziarší; bez nálepky

Pof.3Mp(2), 5h světle zelená, svislé 2-zn. protisměrné
meziarší, nepřeložené; po  nálepkách, zahnědlý papír,
KVP

Pof.3Mp(2), 5h světle zelená, svislé 2-zn. protisměrné
meziarší, zcela neznatelně přeložené; bez nálepky, zk.
Gi

Pof.5Mp(4),  10h  červená,  svislé  protisměrné  4-zn.
meziarší, přeložené; nálepky v okrajích, zk. Vrba

MEZIARŠÍ  /  Pof.7Nd,  15h  rumělková,  svislá  páska  s
oboustranným  tiskem,  vpředu  dvojitý  se  svislým
meziarším s počítadlem, TD 5 + 6, na lepu obtisk s
meziarším;  lehká  stopa,  zrnko  v  papíru,  atest  a  zk.
Vrba

Pof.8Mp(2),  20h  modrozelená,  2-zn.  protisměrné
meziarší,  přeložené;  stopy po  nálepkách, atest  Vrba,
hledané!

DOTISK PRO LETECKÉ / Pof.25 IIs VV, 500h hnědá s
dolním okrajem bez počítadla  pro  I.  leteckou  emisi,
dvojitý tisk; bez nálepky, dvl a dv, hledané

DOTISK PRO  LETECKÉ /  Pof.25  Is,  500h  hnědá  s
dolním okrajem bez počítadel,  dotisk  pro  I.  leteckou
emisi;  svěží  bez  nálepky,  pouze  nepatrná  výrobní
nečistota v papíru, zk. Vrba

DOTISK PRO LETECKÉ / výstřižek průvodky vyfr.  2x
svislou  2-páskou  500h  hnědá  s  dolními  okraji  bez
počítadel pro  vydání  I.  letecké  emise,  ZP 81-91/2  a
82-92/2,  DR FRÝDLANT  V ČECHÁCH 7.X.20;  pěkná
kvalita, zk. Šablatura a Škaloud, ojedinělý výskyt



45
848 (A5)  TIP

    2000 Kč (82 €)

849 (A5)  TIP

    3000 Kč (122 €)

850 (A5)  TIP

    1000 Kč (41 €)

851 (A5)  TIP

    1500 Kč (61 €)

852 (A5)

    400 Kč (16 €)

853 (A5)

    400 Kč (16 €)

854 (A5)  TIP

    3000 Kč (122 €)

855 (A5)

    1000 Kč (41 €)

856 (A5)

    400 Kč (16 €)

857 (A5)

    500 Kč (20 €)

858 (A5)

    300 Kč (12 €)

859 (A5)  TIP

    1100 Kč (45 €)

860 (A5)

    300 Kč (12 €)

861 (A3v–)  TIP

    9000 Kč (367 €)

862 (A5)  TIP

    900 Kč (37 €)
863 (A5)

    700 Kč (29 €)

864 (A5)  TIP

    3000 Kč (122 €)

865 (A5)  TIP

    600 Kč (24 €)

866 (A5)  TIP

    10000 Kč (408 €)

7. TISKOVÁ DESKA / Pof.7vz Pp, 15h cihlově červená
ze 7. tiskové  desky, ZP 59  s převráceným přetiskem
VZOREC; po nálepce, zk. Škaloud, vzácné!

Pof.9Nvz, 20h karmínová s přetiskem VZOREC; lehká
stopa po nálepce, zk. Fischmeister a Vrba

Pof.23vz,  25vz,  300h  zelenošedá  a  500h  hnědá  s
přetiskem VZOREC;  po  nálepce,  zk.  Fischmeister  a
Vrba

Hradčany 1918 - zoubkované
Hradcany Issue - Perforated

PRŮSEKOVÁ PERFORACE / Pof.1-26,  1h  -  1000h  s
průsekem, sestava 30ks, základní série + odstíny, mj.
2x 1000h,  2x 200h  (1x tmavě  ultramarínový  odstín)
apod.; část bez nálepky

Pof.1C, 1h hnědá, 10-blok s horním okrajem s částí
počítadel sousední TD 1 nahoře, + pravá a levá dolní
5-páska s počítadly s DZ, TD 2, vše ŘZ 13¾; nálepky
v okrajích

Pof.1C, 1h hnědá, 10-blok s horním okrajem z TD 2 s
částí  počítadel  ze  sousední  TD  1,  ŘZ  13¾;  2x
nálepka na horním okraji, dekorativní

Pof.2A OHZ,  3h  fialová,  pravý dolní  rohový 4-blok s
počítadly  s  obráceným nepřepážkovým zoubkováním
HZ 13¾ : 13½, s DV - přerušená větev na ZP 90; bez
nálepky, zeslabení v růžku v okraji a nepatrná patina,
zk. Vrba, vzácné, malý výskyt!

Pof.3D DZ, 5D, 8D, sestava 4ks dolních rohových 10-
bloků hodnot 5h světle zelená (TD 2 s DZ - bez tečky
před  počítadlem  "-50")  +  10h  červená  +  20h
modrozelená, vše s ŘZ 11½; bez nálepky, 1x nepatrné
skvrnky

Pof.3E DZ, 5h světle zelená, levý dolní rohový 4-blok
s počítadly a s DZ - bez desetinné tečky před "0.50",
TD 2; 2x drobná stopa

Pof.3E VV,  5h  světle  zelená  s  ŘZ 11½  :  10¾,  levý
horní rohový 4-blok a krajová známka s počítadlem s
VV -  dvojitá  perforace  v  horním resp.  dolním okraji;
zk. Škaloud

Pof.4A IIs,  5h  modrozelená,  6-blok  s  levým okrajem,
perforace  HZ  13¾  :  13½,  zavřené  spirály,  posuny
hřebene, DV 71/4, ; svěží

Pof.4A Is, 5h modrozelená s HZ 13¾ : 13½, spirálový
typ, ZP 22/3; po nálepce, zk. Kar a Vrba

Pof.4A, 5h modrozelená, pravý dolní rohový 4-blok s
HZ 13¾  :  13½  s  DZ,  TD  1;  svěží  bez nálepky,  zk.
Škaloud

ARCHOVINA /  Pof.4Aa  STp,  5h  tmavě  modrozelená,
téměř  kompletní  100ks  arch  -  chybí  pouze  horní  a
dolní  okraj,  HZ 13¾  : 13½, 1x spojený příčkový typ
ZP 7,  1x spojený příčkový podtyp ZP 10,  TD 4;  bez
nálepky, křížem přeloženo, zk. Vrba, vzácný odstín se
spojeným  příčkovým  typem  a  spojeným  příčkovým
podtypem v celém archu!

Pof.4Aa  DZ,  5h  tmavě  modrozelená,  pravá  a  levá
dolní vodorovná rohová 5-páska s počítadly, vpravo s
DZ IV, HZ 13¾ : 13½; převážně bez nálepky, zk. Vrba

Pof.4Aa  DZ,  5h  tmavě  modrozelená,  pravá  dolní
vodorovná  rohová  5-páska  s DZ IV, HZ 13¾  :  13½;
bez nálepky, zk. Vrba

Pof.4Aa  STp,  5h  tmavě  modrozelená,  pravý  horní
rohový 15-blok s HZ 13¾ : 13½ se spojeným typem
příček, II. typ příčky na ZP 18/3; nahoře 2x zpevněná
perforace,  spojený  příčkový  typ  svěží,  nevýrazné
pruhy v lepu, zk. Škaloud, vzácné

Pof.4Aa,  5h  tmavě  modrozelená  s  HZ  13¾  :  13½,
pravá  dolní  vodorovná  2-páska  s  počítadly a  DZ IV;
svěží, zk. Ška

OBRÁCENÉ  HŘEBENOVÉ  ZOUBKOVÁNÍ  /  Pof.4Ab
OHZ,  5h  tmavě  zelená,  vodorovná  2-páska  s  dolním
neprozoubkovaným  okrajem  s  částí  počítadel  s
obráceným  HZ  13¾  :  13½,  TD  5,  ZP  95-96,  s
obvyklým plným obtiskem na  lepu; svěží,  zk.  Vrba, v
katalogu silně podceněno, pouze ojedinělý výskyt!
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867 (A5)

    700 Kč (29 €)

868 (A5)

    500 Kč (20 €)

869 (A5)

    400 Kč (16 €)
870 (A5)

    400 Kč (16 €)

871 (A5)  TIP

    4000 Kč (163 €)
872 (A5)

    500 Kč (20 €)

873 (A5)

    500 Kč (20 €)

874 (A5)  TIP

    700 Kč (29 €)

875 (A5)

    500 Kč (20 €)

876 (A5)

    500 Kč (20 €)

877 (A5)

    600 Kč (24 €)

878 (A4)  TIP

    15000 Kč (612 €)

879 (A5)  TIP

    600 Kč (24 €)

880 (A5)

    400 Kč (16 €)
881 (A5)

    300 Kč (12 €)
882 (A5)

    700 Kč (29 €)
883 (A5)

    700 Kč (29 €)
884 (A5)  TIP

    4000 Kč (163 €)

Pof.4Ab, 5h tmavě zelená s HZ 13¾ : 13½, levý dolní
rohový  4-blok  z  TD  6  s  DZ  -  "tupý  a  nedovřený
oblouček  číslice  5"  v  počítadle;  bez nálepky,  pouze
dole nepatrně povoleno v perforaci, zk. Ška

Pof.4Ab, 5h  tmavě zelená, TD 5,  pravý dolní rohový
10-blok  s  počítadly  s  HZ 13¾  :  13½;  bez nálepky,
ohyby v papíru, zk. Ška

Pof.4Ab, 5h tmavě zelená, TD 6, dolní krajový 8-blok
s počítadly s HZ 13¾ : 13½; bez nálepky, zk. Ška

Pof.4Ab, 5h  tmavě zelená, TD 6,  pravý dolní rohový
8-blok s počítadly s HZ 13¾ : 13½; bez nálepky, dvl v
okrajích, zk. Ška

Pof.4B STp, 5h modrozelená, 4-blok s horním okrajem
s perforací HZ 11¾, se spojenými typy příček, II. typ
příčky na ZP 18/3; luxusní, zk. Vrba

Pof.4B, 4C, 5h modrozelená, 4-blok s HZ 11¾ s DV -
tečka  za  číslicí  "5"  (**/*)  +  dtto  ve  2-pásce  tmavě
modrozelené s ŘZ 13¾ **; zk. Ška

Pof.4B, 5h modrozelená, pravý horní rohový 6-blok s
HZ 11¾; svěží bez nálepky,  dole  lehce  přeloženo  ve
vodorovné perforaci

Pof.4B,  Ba  DZ,  sestava  3  pravých  dolních  rohových
kusů  s  DZ  III  s  HZ  11¾,  z  toho  1x  5h  tmavě
modrozelená  + 2x modrozelená  v  různých  odstínech;
po nálepkách, zk. Ška, pěkná sestava

Pof.4Bb,  5h  tmavě  zelená  s  HZ  11¾,  levá  dolní
rohová  svislá  2-páska  z  TD  6  s  DZ  -  "tupý  a
nedovřený  oblouček  číslice  5"  v  počítadle;  ohyb  v
okraji a obvyklé dvl, zk. Ška

Pof.4Cb, 5h tmavě zelená, TD 6, pravý dolní a horní
rohový 4-blok s ŘZ 13¾; nálepky, zk. Ška

Pof.4D, 5h modrozelená s ŘZ 11½; bez nálepky, vlevo
lehký ohyb, zk. Vrba

ARCHOVINA  /  Pof.4E  STp,  5h  modrozelená,  50ks
pravá polovina archu s okraji a počítadly s ŘZ 11½ :
10¾, spojený příčkový typ, II. typ příčky na ZP 37/1;
svěží lep bez stopy po nálepce, několik zrnek v papíru
a  lehké  ohyby  při  horním  okraji,  atest  a  zkoušeno
Vrba, kat. Merkur cca 30.000Kč, zcela ojedinělý velký
celek se spojenými typy příček!

Pof.4E DZ, 5h  modrozelená  s  ŘZ 11½ :  10¾, pravý
dolní  rohový  4-blok  s  DZ -  vyštípnutá  číslice  "5"  v
počítadle 5.-, TD 2; bez nálepky, malé dřívko v okraji
a neznatelný výrobní ohyb v papíru, zk. Vrba

Pof.4E, 5h modrozelená, 4-blok s ŘZ 11½ : 10¾; bez
nálepky, zk. Vrba

Pof.4E, 5h modrozelená, pravý dolní rohový 4-blok s
ŘZ  11½  :  10¾  s  DZ  -  vyštípnutá  číslice  "5"  v
počítadle,  TD  2  (*/**)  +  krajová  známka  5h  tmavě
zelená  z TD  5  s  HZ 11¾  s  DZ -  tupý  nedovřený
oblouček číslice "5" v počítadle **; 1x zk. Ška

Pof.5D,  10h  červená  s  ŘZ  11½,  sestava  dvou  4-
bloků,  dvou  2-pásek  a  krajové  známky,  mj.  s  VV -
vynechaná  dolní  perforace,  dtto  s  DV  -  hodiny  ve
věži,  vynechaná svislá perforace, DZ apod.;  zk. Ška,
jako celek zajímavé

Pof.6A DZ, 10h zelená, 2x pravý dolní  rohový kus s
HZ 13¾  :  13½, deskové  značky,  TD  1  a  TD 2;  1x
svěží, 1x po nálepce a kzy, zk. Gi a Ška

Pof.6B, 10h zelená, svislý rohový 9-blok s 1 známkou
s počítadlem, ŘZ 11¾; bez stopy po nálepce, pouze
zašpinění  v  okraji  mimo  známky,  lehce  přeloženo  v
perforaci, zk. Vrba, ojedinělý velký blok
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885 (A5)

    600 Kč (24 €)

886 (A5)

    600 Kč (24 €)
887 (A5)

    800 Kč (33 €)

888 (A5)

    600 Kč (24 €)

889 (A5)

    300 Kč (12 €)

890 (A5)  TIP

    7000 Kč (286 €)

891 (A5)

    700 Kč (29 €)

892 (A5)

    500 Kč (20 €)

893 (A5)  TIP

    1500 Kč (61 €)

894 (A5)  TIP

    1500 Kč (61 €)

895 (A5)

    700 Kč (29 €)

896 (A5)  TIP

    2000 Kč (82 €)
897 (A5)

    400 Kč (16 €)
898 (A4)

    1500 Kč (61 €)

899 (A5)

    500 Kč (20 €)

900 (A5)

    600 Kč (24 €)

Pof.6C DZ, 10h zelená, ŘZ 13¾, pravý dolní rohový
10-blok s počítadly a DZ z TD 1 + dtto 8-blok s DZ z
TD 2; nálepky v rozích, dv, hledané

Pof.6C Ob,  10h  zelená  s  ŘZ 13¾, svislá  krajová  2-
páska s obtiskem na lepu,  na horní  zn. úplným; dvl,
zk. Vrba

Pof.6C VV, 10h zelená s ŘZ 13¾, vodorovná 4-páska
s  VV -  výrazně  posunuté  středové  svislé  perforace;
na okrajích nálepky, zk. Vrba, dekorativní

Pof.6C, 10h  zelená  s  ŘZ 13¾,  levý horní  rohový 4-
blok  a  levá  dolní  rohová  svislá  2-páska,  obojí  s
"kupóny" v okrajích; 1x lehký ohyb

Pof.6Ca, 10h tmavě zelená, ŘZ 13¾; po nálepce, zk.
Vrba a Štolfa

7. TISKOVÁ DESKA /  Pof.7Ab IIs,  15h červená s HZ
13¾  :  13½;  bez  nálepky,  dv  -  uprostřed  malé
protlačení v  papíru,  vlevo  dole  tupý růžek, zk.  Vrba,
hledaná barva a vzácná tisková deska!

Pof.7A,  7D,  7F,  15h  cihlově  červená,  sestava  3ks
pravých dolních rohových 4-bloků s počítadly, vše TD
1, zoubkování HZ 13¾  :  13½; ŘZ 11½ a  ŘZ 13¾ :
11½; převážně po nálepkách, vše zk. Ška

Pof.7Ad  DZ,  15h  rumělková,  pravá  dolní  rohová
vodorovná  2-páska  s  počítadly  a  DZ  -  přerušená
desetinná  čárka  za  "15",  HZ 13¾  :  13½  (nálepky  v
okrajích)  +  7Cd,  4-blok  s  ŘZ 13¾  (**),  vše  TD  5;
označeno Ška

Pof.7Ad, 15h rumělková s HZ 13¾ : 13½, 4-blok, TD
3, ZP 29-30 / 39-40; pravá dolní zn. bez nálepky, zk.
Ška

Pof.7Ad, 15h rumělková s HZ 13¾ : 13½, 4-blok, TD
4, ZP 62-63 / 72-73; na horní dvojici nálepka, zk. Ška

Pof.7Ad, 15h rumělková s HZ 13¾ : 13½, levá dolní
rohová  vodorovná  2-páska  s  počítadly,  TD  3,  ZP
91-92; nálepky v okrajích, známky svěží, zk. Ška

Pof.7Ad, 15h rumělková s HZ 13¾ : 13½, pravý dolní
rohový  4-blok  s  počítadly,  TD  4;  bez nálepky,  dole
drobně povoleno v perforaci, zk. Ška

Pof.7Bd DZ, 15h rumělková, pravý dolní rohový 4-blok
s počítadly a DZ -  1x přerušená desetinná  čárka za
"15", ŘZ 11¾, TD 5; po nálepkách, zk. Ška

Pof.7Bd, 15h rumělková, levý dolní rohový 28-blok s
HZ 11¾, TD 5;  bez nálepky,  místy drobně  povolená
perforace, poznámky tužkou a ohyby v okraji

Pof.7Cd DZ, 15h rumělková, pravý dolní rohový 4-blok
s počítadly a DZ -  2x přerušená desetinná  čárka za
"15", ŘZ 13¾, TD 6; bez nálepky, zk. Ška

Pof.7D  IIp,  15h  cihlově  červená,  ŘZ  11½,  příčkový
typ, ZP 78/2; po nálepce, zk. Škaloud
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901 (A5)  TIP

    1500 Kč (61 €)
902 (A5)  TIP

    1000 Kč (41 €)
903 (A5)

    1000 Kč (41 €)
904 (A5)  TIP

    2600 Kč (106 €)
905 (A5)  TIP

    1500 Kč (61 €)
906 (A5)  TIP

    2000 Kč (82 €)

907 (A5)

    400 Kč (16 €)
908 (A5)

    500 Kč (20 €)
909 (A5)  TIP

    1000 Kč (41 €)
910 (A5)

    400 Kč (16 €)
911 (A5)

    400 Kč (16 €)
912 (A5)

    300 Kč (12 €)
913 (A5)

    500 Kč (20 €)
914 (A5)

    500 Kč (20 €)
915 (A5)

    800 Kč (33 €)

916 (A5)

    1100 Kč (45 €)

917 (A5)  TIP

    800 Kč (33 €)

918 (A5)

    500 Kč (20 €)

919 (A5)

    500 Kč (20 €)

920 (A5)

    400 Kč (16 €)

921 (A4)

    500 Kč (20 €)

Pof.7D  Is  +  7A Is,  15h  cihlově  červená  s  ŘZ 11½,
spirálový  typ  (bez nálepky)  +  dtto  s  HZ 13¾  :  13½
(smytá stopa), obě zn. ZP 15/2; zk. Gi, Kar a Škaloud

Pof.7D, 15h cihlově  červená, pravý dolní  rohový 10-
blok  s  počítadly  s  ŘZ 11½; bez nálepky,  1x drobně
povoleno v perforaci, zk. Vrba

Pof.7F IIp, 15h cihlově červená, ŘZ 13¾ : 11½, horní
krajový kus s II. typem příčky na ZP 5/1; bez nálepky,
zk. Vrba

Pof.7F  Is,  15h  cihlově  červená  s  ŘZ  13¾  :  11½,
spirálový  typ  ZP  92/1;  bez  nálepky,  zk.  Škaloud,
hledané

Pof.7F STp, 15h cihlově červená, vodorovná 2-páska
s  ŘZ 13¾  :  11½  se  spojeným typem příček,  II.  typ
příčky na ZP 15/1; bez nálepky, zk. Vrba

Pof.7F STs, 15h cihlově červená, pravý krajový 4-blok
s ŘZ 13¾ : 11½ se spojeným spirálovým typem, I. typ
spirály na ZP 49/1; bez nálepky,  poznámka tužkou v
okraji, zk. Vrba

Pof.7F, 15h cihlově červená, 4-blok s ŘZ 13¾ : 11½;
bez nálepky, zk. Vrba

Pof.7F,  15h  cihlově  červená,  pravý  dolní  rohový  4-
blok s počítadly, ŘZ 13¾ : 11½; nálepka na horní zn.
a dole v okraji, výrobní vráska v papíru, zk. Vrba

Pof.7F, 15h cihlově červená, ŘZ 13¾ : 11½, pravý a
levý dolní  rohový 4-blok s počítadly, TD 2; 1x svěží,
1x s 1 nálepkou, oba zk. Ška

Pof.8A, 8D R2, 20h modrozelená, 4-blok s ŘZ 11½ s
retuší  tečky na  ZP 78/2  +  vodorovná  2-páska  s  HZ
13¾  :  13½  s  tečkou  na  ZP  78/2  +  doplněno  o  2
rohové 4-bloky s HZ 13¾ : 13½

Pof.8C,  20h  modrozelená,  ŘZ  13¾,  vodorovná  2-
páska; svěží, zk. Vrba

Pof.8D  VV,  20h  modrozelená,  pravý  dolní  rohový
vodorovný  6-blok,  ŘZ  11½,  se  slepou  perforací  v
dolním okraji; bez nálepky

OBTISKY  /  Pof.4E,  6C,  7Ad,  9C,  sestava  5
zoubkovaných  zn.,  5h  modrozelená, 10h  zelená, 15h
rumělková (2-páska) a 20h karmínová, vše s obtisky

Pof.9C DZ, 20h karmínová s ŘZ 13¾, pravý a  dolní
rohový  10-blok  s  počítadly,  vpravo  s  DZ "přerušená
desetinná čárka" za "20"; místy povolená a podlepená
perforace

Pof.9C  STp,  20h  karmínová,  4-blok  s  ŘZ  13¾  se
spojeným příčkovým typem, II. typ příčky na ZP 46/2;
svěží, zk. Vrba

Pof.9C  STs,  20h  karmínová,  pravý  horní  rohový  4-
blok s ŘZ 13¾, I. typ spirály na ZP 9/1; bez nálepky,
v okraji popis propiskou, zk. Vrba

Pof.9C VV, 20h  karmínová  s HZ 13¾ :  13½  s VV -
dvojitý tisk; bez nálepky, zk. Vrba

Pof.9C, 20h karmínová s ŘZ 13¾, pravý dolní rohový
4-blok s počítadly a "kupóny" vpravo, s DZ, TD 1; bez
nálepky, zajímavé

Pof.9C, 20h karmínová s ŘZ 13¾, pravý dolní rohový
4-blok s počítadly a "kupóny" vpravo, s DZ, TD 2; bez
nálepky, zajímavé

Pof.9C, 20h karmínová, 2x pravý horní rohový kus s
ŘZ 13¾, ZP 10/1  s DV -  vylomený rám, navíc 1x s
"kupónem v okraji"

Pof.9C, 20h karmínová, pravý dolní rohový 26-blok s
DZ, ŘZ 13¾, TD 2; svěží
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922 (A5)  TIP

    1500 Kč (61 €)

923 (A3v–)

    3000 Kč (122 €)

924 (A5)

    700 Kč (29 €)

925 (A5)

    1000 Kč (41 €)

926 (A4)

    600 Kč (24 €)

927 (A5)  TIP

    2000 Kč (82 €)

928 (A5)

    700 Kč (29 €)

929 (A5)  TIP

    15000 Kč (612 €)

930 (A5)

    600 Kč (24 €)

931 (A5)

    500 Kč (20 €)

932 (A5)  TIP

    1500 Kč (61 €)

933 (A5)

    500 Kč (20 €)

934 (A5)  TIP

    1500 Kč (61 €)

935 (A5)  TIP

    3000 Kč (122 €)

Pof.9C,  20h  karmínová,  svislá  2-páska  s  horním
okrajem,  ŘZ  13¾,  tlustý  papír  (!);  svěží,  zk.  a
označeno Vrba, hledané

ARCHOVINA /  Pof.10D,  25h  modrá,  ŘZ 11½,  téměř
kompletní arch (98 zn.)  rozdělený ve svislé perforaci
na  poloviny, TD 1; bez nálepky, u 2 zn. chybí pravý
okraj, kat. 4.900Kč jen známky

Pof.10A, 10D VV, 25h modrá, rohový 8-blok a  4-blok
s dolním okrajem s DZ, oba s HZ 13¾ : 13½ + pravý
dolní rohový 6-blok s ŘZ 11½ s VV - dvojitá perforace
uprostřed; 2ks zk. Ška

Pof.10D  VV,  25h  modrá  s  ŘZ  11½,  sestava  3
krajových  4-bloků,  1x  normální,  1x  s  VV  -  dvojitá
perforace  uprostřed,  1x  s  vynechanou  středovou
vodorovnou perforací; zajímavé, zk. Gi a Ška

Pof.11A DZ, 25h fialová s HZ 13¾ : 13½, pravá dolní
rohová čtvrtina archu (25-blok) s počítadly a DZ, TD
3; nálepky na okrajích

Pof.11aF, 25h  černofialová,  4-blok s ŘZ 13¾  :  11½,
ZP  79-80  a  89-90,  TD  2;  dvl,  nahoře  kz,  vzadu
chybně  označeno  jako  spojené  typy,  i  přes  chybné
označení hledaný celek

Pof.11E IIp, 25h fialová s ŘZ 11½ : 10¾, II. typ příčky;
malá nálepka, zk. Fischmeister a Vrba

Pof.11E STs + STp, 25h fialová, levý horní rohový 5-
blok s ŘZ 11½ : 10¾ z TD 1, se spojenými typy spirál
a spojeným podtypem příčky IIa, I. typ spirály na ZP 3
a  12  a  podtyp  příčky na  ZP 2;  intaktní  bez značek,
atest Vrba, kat. 23.000Kč+, vzácný celek!

Pof.11E, 25h fialová s ŘZ 11½ : 10¾; svěží, zk. Ška

Pof.11F  IIs,  25h  fialová  s  ŘZ 13¾  :  11½,  svislá  2-
páska s pravým okrajem, ZP 80 a 90/2; svěží, zk. Ška

Pof.11F IIs, 25h fialová s ŘZ 13¾ : 11½, svislý pravý
dolní  rohový  6-blok  s  počítadly,  TD  1;  1x nálepka
nahoře, zk. Ška

Pof.11F, 25h  fialová, sestava  2 krajových  kusů  s ŘZ
13¾ : 11½, 1x s DV 61/1 a 1x s počítadlem, ZP 93/2;
bez nálepky, 1x nepatrný ohyb, zk. Ška a Gi

Pof.11Fa IIp, 25h černofialová s ŘZ 13¾ : 11½, horní
krajový kus s II. typem příčky; bez nálepky, zk. Vrba

Pof.11Fa  STp,  25h  černofialová,  ŘZ  13¾  :  11½,
pravá  krajová  svislá  2-páska  se  spojenými  typy
příček,  částečný  obtisk  na  lepu;  bez  nálepky,
poznámka tužkou v okraji, povolená perforace v okraji,
zk. Vrba



50
936 (A5)

    500 Kč (20 €)

937 (A5)  TIP

    8000 Kč (327 €)

938 (A4)

    1000 Kč (41 €)

939 (A5)

    700 Kč (29 €)

940 (A4)

    900 Kč (37 €)

941 (A5)

    300 Kč (12 €)
942 (A5)

    600 Kč (24 €)
943 (A5)

    600 Kč (24 €)
944 (A5)

    500 Kč (20 €)

945 (A5)  TIP

    3000 Kč (122 €)
946 (A5)  TIP

    1300 Kč (53 €)
947 (A5)

    600 Kč (24 €)

948 (A5)

    1000 Kč (41 €)

949 (A5)  TIP

    2000 Kč (82 €)

950 (A5)  TIP

    2400 Kč (98 €)

951 (A5)

    400 Kč (16 €)

952 (A5)

    700 Kč (29 €)

953 (A5)

    3000 Kč (122 €)

954 (A5)

    1000 Kč (41 €)

Pof.11Fa,  25h  černofialová,  ŘZ  13¾  :  11½;  bez
nálepky, zk. Vrba

Pof.11L STp, 25h fialová s ministerským zoubkováním
ŘZ 10½,  levý  dolní  rohový  4-blok  s  počítadly  s  2x
spojenými  typy  příček,  ZP  81-82  a  91-92,  tisková
deska 1, II. typ příčky na ZP 81 a 82; bez nálepky, 1x
dřívko  v  papíru,  zk.  Šablatura  a  Vrba,  kat.  Pofis
12.000Kč+,  ojediněle  se  vyskytující  spojené  typy
příček na této perforaci, ex Wilhelms!

SESTAVA  /  5ks  4-bloků  (3  rohové)  +  8-blok  +
vodorovná  2-páska,  různá  základní  zoubkování,  2-
páska s ŘZ 13¾ : 11½; převážně bez nálepky

Pof.12C,  30h  žlutá,  pravý  krajový  6-blok,
nepřepážková  perforace  ŘZ  13¾,  bez  nálepky,  zk.
Vrba

Pof.13B, 13Ba, 30h světle a tmavě fialová s HZ 11¾,
sestava  pravé  a  levé  dolní  vodorovné  5-pásky  (1x
VPO) TD 1 + 3x rohový, 1x krajový a 1x obyčejný 4-
blok z různých TD a odstínech + samostatná známka
s obtiskem; část označena

Pof.14C,  40h  oranžová,  pravý  dolní  rohový  kus  s
počítadlem  a  ministerským  zoubkováním  ŘZ  13¾;
svěží, zk. Vrba

Pof.15C, 50h fialová s ministerským zoubkováním ŘZ
13¾, pravý krajový 4-blok; svěží, zk. Vrba

Pof.17A,  60h  žlutooranžová  s  pravým okrajem s  HZ
13¾ : 13½; bez nálepky, zk. Vrba

Pof.17B,  60h  žlutooranžová  s  HZ 11¾, sestava  levé
dolní  vodorovné  rohové  5-pásky,  TD  1  +  2x pravá
dolní  dtto  s počítadly,  TD 1  a  2; 1x nepatrná stopa,
jinak svěží

Pof.18 Is, 75h šedozelená se zoubkováním průpichem,
spirálový typ, ZP 82/2; po nálepce, zkoušeno Vrba

Pof.18D  IIr,  75h  šedozelená  s  levým  okrajem,
nepřepážková perforace ŘZ 11½, II. typ rámečku; po
nálepkách, označeno a zk. Vrba, malý výskyt

Pof.20C DZ, 100h hnědá, pravý dolní rohový 4-blok a
rohový  kus  s  počítadly  s  DZ,  s  nepřepážkovou
perforací ŘZ 13¾; po nálepkách, dv

Pof.21C,  120h  šedá,  dolní  krajový  svislý  6-blok  s
počítadly s ministerským zoubkováním ŘZ 13¾; dvl na
1 zn., jinak svěží, zk. Vrba

Pof.21D, 120h šedá s ŘZ 11½, levá dolní vodorovná
rohová  5-páska  s  počítadly;  bez nálepky,  uprostřed
dvl  a  nepatrně  povoleno  v  perforaci,  zk.  Gi  a  Kar,
hledané

Pof.21D, 120h šedá s ŘZ 11½, pravá dolní vodorovná
rohová 5-páska s počítadly; bez nálepky, zk. Gi a Kar,
hledané

Pof.21D,  120h  šedá  s  ŘZ 11½,  pravý  dolní  rohový
kus s počítadlem; po nálepkách, zk. Ška

Pof.21D,  120h  šedá,  sestava  3ks  s  ŘZ 11½,  1x **
(nepatrný  ohyb)  +  krajový  kus  s  dvojitou  perforací
vpravo * + krajový kus s počítadlem * (výrazný tmavší
odstín); zk. Kar a Ška

Pof.22Aa,  200h  fialově  modrá  s  HZ 13¾  :  13½,  4-
blok;  dvl,  pruhy  v  lepu,  zk.  Ška,  ve  4-bloku  malý
výskyt

Pof.22Aa,  200h  fialově  modrá  s  HZ 13¾  :  13½,  s
dolním  okrajem  s  počítadlem;  nálepka,  zk.  Vrba,
hledaná odstínová varianta



51
955 (A5)  TIP

    3000 Kč (122 €)
956 (A5)  TIP

    2000 Kč (82 €)

957 (A5)

    300 Kč (12 €)
958 (A5)  TIP

    1500 Kč (61 €)
959 (A5)

    1000 Kč (41 €)
960 (A5)

    700 Kč (29 €)

961 (A5)  TIP

    1000 Kč (41 €)

962 (A5)  TIP

    1000 Kč (41 €)

963 (A5)  TIP

    1700 Kč (69 €)

964 (A5)  TIP

    13000 Kč (531 €)

965 (A5)

    600 Kč (24 €)

966 (A5)  TIP

    1000 Kč (41 €)
967 (A5)

    300 Kč (12 €)
968 (A5)  TIP

    15000 Kč (612 €)
969 (A5)

    500 Kč (20 €)
970 (A5)

    500 Kč (20 €)
971 (A5)  TIP

    600 Kč (24 €)
972 (A5)  TIP

    600 Kč (24 €)

Pof.22Ab, 200h modrá s HZ 13¾ : 13½, pravý dolní
rohový  4-blok  s  počítadly;  horní  dvojice  zn.  lehké
stopy po nálepkách, zk. Škaloud

Pof.23a,  300h  tmavě  zelená  s průsekovou  perforací;
lehké stopy, zk. Vrba, hledaná barva!

Pof.23D, 300h zelenošedá, nepřepážkové ŘZ 11½; po
nálepce, zk. Lý a Vrba

DOTISK  PRO  LETECKÉ  /  Pof.25D,  500h  hnědá  s
nepřepážkovým  zoubkováním  ŘZ  11½,  pravý  dolní
rohový kus bez počítadel pro tisk I. letecké emise; po
nálepce,  vpravo  v  okraji  podlepené  zeslabení,  zk.
Vrba, hledané!

Pof.1Avz,  17Avz,  26Avz,  1h,  60h  (oxidace)  a  1000h,
vše s HZ 13¾ : 13½ a přetiskem VZOREC; 1000h po
nálepce, vše zk. Vrba

Pof.4Dvz,  14Dvz, 5h  modrozelená  a  40h  oranžová  s
ŘZ 11½ s přetiskem VZOREC; po nálepce, zk. Vrba

7. TISKOVÁ DESKA / Pof.7Avz, 15h cihlově červená s
přetiskem VZOREC ze  7.  tiskové  desky s HZ 13¾  :
13½, ZP 79; po nálepce, zk. Škaloud, hledané

Pof.21LVz,  120h  šedá  s  ŘZ  10½  a  přetiskem
VZOREC; po nálepce, zk. Vrba

Pof.24Dvz, 400h modrofialová s ŘZ 11½ a přetiskem
VZOREC; po nálepce, zk. Vrba, hledaná známka

Hradčany 1918 - zkusmé tisky
Hradcany Issue - Trial Prints

ZT  / EDUARD KAREL  /  zkusmý tisk  v  modré  barvě,
nehotový  návrh  E.  Karla,  otisk  štočku  s  plným
hodnotovým štítkem, V. kresba, na známkovém papíru
s lepem; stopa po nálepce, atest Vrba, vzácný zkusmý
tisk, ex Wilhelms!

ZT  10h,  neotypie,  sestava  4ks  zkusmých  tisků  v
zelené, červené a oranžové barvě, 2x na známkovém
papíru s lepem + 2x na bílém papíru bez lepu; vše zk.
Vrba

ZT  hodnoty  10h  v  růžové  barvě,  V.  kresba,  na
křídovém papíru bez lepu; zk. Vrba

ZT  hodnoty  10h,  neotypie,  zkusmý  tisk  s  DV  -
nedotisk  hodnotové  číslice  "1",  v  červené  barvě  na
nažloutlém papíru bez lepu; zk. Vrba

ZT zkusmý tisk hodnoty 15h, V. kresba v modré barvě
v 6-bloku  s  horním neopracovaným okrajem,  tisková
deska  1  před  opravou,  vše  I.  typy  spirál,  známková
pole 5, 6, 7, 15, 16, 17, na křídovém papíru bez lepu;
velmi  pěkná  kvalita,  atest  Vrba,  zkoušeno  Škaloud,
ojedinělý a vzácný zkusmý tisk!

ZT  hodnoty  20h,  V.  kresba  v  hnědé  barvě  na
křídovém papíru bez lepu, II. typ  příčky pro CDV; zk.
Vrba

ZT  hodnoty  30h,  V.  kresba  ve  žluté  barvě,  2ks
nezoubkované,  výrazně  světlý  a  tmavý  odstín;  bez
nálepky, zk. Vrba

ZT hodnoty 75h v černé barvě s pravým okrajem na
obyčejném papíru bez lepu s DV - vylámaný rám, ZP
50/1; zk. Kar

ZT hodnoty 120h, neopracované okraje, zkusmý tisk v
černé barvě na křídovém kartónovém papíru bez lepu,
oboustranný tisk s hodnotou 5h (V. kresba); zk. Vrba



52
973 (A5)  TIP

    3000 Kč (122 €)
974 (A4)

    1000 Kč (41 €)
975 (A5)  TIP

    5000 Kč (204 €)
976 (A5)  TIP

    2000 Kč (82 €)
977 (A5)  TIP

    2000 Kč (82 €)
978 (A5)  TIP

    4000 Kč (163 €)

979 (A5)  TIP

    2000 Kč (82 €)
980 (A5)

    300 Kč (12 €)

981 (A5)  TIP

    2000 Kč (82 €)
982 (A5)

    900 Kč (37 €)
983 (A5)

    900 Kč (37 €)

984 (A5)  TIP

    3000 Kč (122 €)

985 (A5)

    500 Kč (20 €)

986 (A5)  TIP

    1500 Kč (61 €)

987 (A5)

    900 Kč (37 €)

988 (A5)  TIP

    5000 Kč (204 €)

989 (A5)

    900 Kč (37 €)

ZT hodnoty 300h v modré barvě, pravá dolní rohová
2-páska s počítadly; bez nálepky, zk. Vrba, hledané

ZT  makulaturní  soutisk  zn.  300h  zelenošedá  a  60h
oranžová  (zrcadlově  obrácená)  v  levém  dolním
rohovém 25-bloku  s  počítadly,  na  obyčejném papíru
bez lepu; výrobní zvrásnění papíru, zk. Ška

ZT  500h,  známkové  pole  15,  tisková  deska  2,  1x
zkusmý tisk v hnědé barvě na křídovém papíru, před
opravou  +  zkusmý  tisk  v  černé  barvě  s  II.  typem
příčky + razítkovaná známka s II. typem příčky; vše zk.
Škaloud, ojedinělá a vzácná sestava!

ZT  500h,  známkové  pole  2,  tisková  deska  2,  1x
zkusmý tisk v černé barvě s II. typem příčky + známka
stejného pole a TD s II. typem příčky s DR BRUNTÁL;
zk. Gi a Škaloud

ZT  500h,  známkové  pole  46,  tisková  deska  2,  1x
zkusmý tisk v černé barvě s II. typem příčky + známka
stejného  pole  a  TD s II.  typem příčky s  fragmentem
DR; zk. Škaloud

ZT  500h,  známkové  pole  93,  tisková  deska  2,  1x
zkusmý tisk v hnědé barvě na křídovém papíru, před
opravou + razítkovaná zn. z tohoto pole + razítkovaná
známka  s  rámečkovým  typem,  ZP  93/1;  vše  zk.
Škaloud, ojedinělá a vzácná sestava!

ZT  kompletní  sestava černotisků  hodnot 1h  -  1000h
včetně V. kreseb na křídovém papíru bez lepu, včetně
otevřené  a  zavřené  spirály  u  15h  a  500h;  vše  zk.
Vrba, hledané

1930  NÁLEPKY  A.  ČERNÝ,  Praha  III.-Újezd
(prvorepublikový obchodník se  známkami),  sestava  2
reklamních  nálepek  s  motivem zn.  Hradčany  25h  v
modré a oranžové barvě; bez nálepky, 1x dvl

Hradčany - celistvosti
Hradcany Issue - Entires

Převážná část nabízených celistvostí pochází z
exponátu Ing. Jiřího Škalouda

1920  SPOJENÝ  SPIRÁLOVÝ  TYP  /  doporučený  R-
dopis  zaslaný  v  tuzemsku  v  II.  TO,  poštovné  75h
uhrazeno  15-ti  násobnou  (!)  frankaturou  zn.  5h
modrozelená,  na  zadní  straně  spojený  spirálový  typ
ZP 91, TD2, podací DR SIAČ 28.I.20; bez poškození,
zk. Kar, vzácné, ex Škaloud

1919  SPIRÁLOVÝ  TYP  /  mezinárodní  dopisnice
Hradčany  10h  zaslaná  v  II.  TO  v  tuzemsku,  na
poštovné  15h  dofr.  zn.  5h  modrozelená,  Pof.4A,
spirálový typ, ZP 91, TD 2, znárodněné DR KOLÍN 2/
13.XII.19; drobná oprava mimo zn., zk. Kar

1919  SPIRÁLOVÝ  TYP  /  sestava  2  celistvostí
zaslaných  v  tuzemsku  ve  II.  TO,  1x  dopisnice
Hradčany  10h,  na  poštovné  15h  dofr.  zn.  5h
modrozelená,  Pof.4A Is,  spirálový  typ,  ZP 91,  TD 2,
znárodněné  DR  BŘEVNOV  14.X.19  +  1x  dopis,
poštovné 25h vyfr. zn.  Hradčany 15+5+5h, z toho 1x
spirálový typ na zn. 5h modrozelená, Pof.4A Is, ZP 91,
TD 2,  podací  DR KLÍN 15.XI.19 ; bez poškození, zk.
Kar, Škaloud

1919  SPOJENÝ  PŘÍČKOVÝ  TYP  /  dopis  zaslaný  v
tuzemsku v II.  TO, poštovné 25h uhrazeno  5-blokem
zn. 5h modrozelená, ŘZ 11½ : 10¾, Pof.4E IIp, ZP 37,
TD 1, podací znárodněné DR PRAHA 1/ 9.IX.19; bez
poškození,  vzácný  celek  zoubkovaných  zn.  se
spojeným  příčkovým  typem  na  celistvosti,  zk.  a  ex
Škaloud

1920  PŘÍČKOVÝ  TYP  /  mezinárodní  dopisnice
Hradčany  10h  zaslaná  ve  III.  TO  v  tuzemsku,  na
poštovné  20h  dofr.  2ks zn.  5h  modrozelená,  Pof.4A,
HZ 13¾  :  13½,  1x příčkový  typ  na  ZP  37,  TD  1,
podací  SR  BRNO  23.IV.20;  lehká  patina,  zk.  a  ex
Škaloud

1920  SPOJENÝ  SPIRÁLOVÝ  TYP  /  firemní  lístek
zaslaný  jako  Tiskopis  ve  IV.  TO,  poštovné  10h
uhrazeno  svislou  2-páskou  zn.  5h  modrozelená,
Pof.4B  STs,  HZ  11¾,  ZP  32,  TD  3,  podací  DR
TROUBELICE 8.XI.20; bez poškození, zk. a ex Škaloud

1920  SPIRÁLOVÝ  TYP  /  odpovědní  díl  z  dvojité
dopisnice Hradčany 10h zaslaná ve II. TO v tuzemsku,
na  poštovné  15h  dofr.  zn.  15h  modrozelená,  Pof.4F
Is, ŘZ 13¾ : 11½, ZP 22, TD 3; lehká patina, zk. a ex
Škaloud

1920 SO 1920 - SPOJENÝ PŘÍČKOVÝ TYP / firemní
R+Ex dopis zaslaný v II. TO z plebiscitního území do
Prahy, poštovné 135h uhrazeno, zn. Hradčany 100h s
přetiskem  SO  1920  (nejranější  doložené  použití)  +
25h  fialová  + 2-páska  5h  modrozelená, Pof.4F  STp,
ŘZ 13¾  : 11½, spojený spirálový typ  ZP 18,  TD 3,
podací  DR  KARWINA  8.III.20;  obálka  nahoře
zastřižena,  podobný  dopis  vyobrazen  viz Monografie
5. díl str. 170, zk. a ex Škaloud

1920 SPOJENÝ PŘÍČKOVÝ TYP / pohlednice zaslaná
v  II.  TO  v  tuzemsku,  poštovné  20h  uhrazeno  zn.
Hradčany  10h  červená  +  2-páska  5h  tmavě
modrozelená,  Pof.4B  STp,  se  spojeným  příčkovým
typem,  ZP  18,  TD  3,  DR  HRADEC  KRÁLOVÉ  2/
19.V.20; ohyb v pohlednici, zk. a ex Škaloud
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990 (A5)  TIP

    1500 Kč (61 €)
991 (A5)

    500 Kč (20 €)
992 (A5)

    1000 Kč (41 €)
993 (A5)  TIP

    1600 Kč (65 €)
994 (A5)

    500 Kč (20 €)
995 (A5)

    600 Kč (24 €)
996 (A5)

    1200 Kč (49 €)
997 (A5)  TIP

    2000 Kč (82 €)

998 (A5)

    600 Kč (24 €)
999 (A5)

    300 Kč (12 €)
1000 (A5)

    400 Kč (16 €)
1001 (A5)

    500 Kč (20 €)

1002 (A5)  TIP

    2000 Kč (82 €)
1003 (A5)

    600 Kč (24 €)
1004 (A5)

    1000 Kč (41 €)
1005 (A5)

    600 Kč (24 €)
1006 (A5)

    400 Kč (16 €)

1007 (A5)

    1000 Kč (41 €)
1008 (A5)

    500 Kč (20 €)
1009 (A5)

    600 Kč (24 €)
1010 (A5)  TIP

    900 Kč (37 €)
1011 (A5)

    700 Kč (29 €)
1012 (A5)

    500 Kč (20 €)
1013 (A5)  TIP

    1000 Kč (41 €)

1920  PŘÍČKOVÝ  TYP  /  dopisnice  Hradčany  15h
zaslaná ve III. TO v tuzemsku, na poštovné 20h dofr.
zn. 5h modrozelená, Pof.4F, ŘZ 13¾ : 11½, příčkový
typ na ZP 7, TD 4, přitištěná zn. 15h na dopisnici je s
otevřenou  spirálou,  ZP  49,  TD  7,  podací  DR
STONAŘOV  22.III.20;  bez poškození,  vzácný  výskyt,
zk. a ex Škaloud

1920  PŘÍČKOVÝ  TYP  /  I.  díl  z  dvojité  dopisnice
Hradčany  10h  zaslaná  v  II.  TO  v  tuzemsku,  na
poštovné  15h  dofr.  zn.  5h  modrozelená,  Pof.4  IIp,
příčkový typ  na ZP 7, TD 4, podací znárodněné DR
VLAŠIM 25/2 20; lehká patina, zk. a ex Škaloud

1920 SPOJENÝ PŘÍČKOVÝ TYP / pohlednice zaslaná
ve  III.  TO  v  tuzemsku,  poštovné  20h  uhrazeno  zn.
Hradčany  10h  červená  +  2-páska  5h  modrozelená,
Pof.4A STp, se spojeným příčkovým typem, ZP 7, TD
4, podací DR BRATISLAVA 1/ 2.IV.20; bez vady, zk. a
ex Škaloud

1920 SPOJENÝ PŘÍČKOVÝ PODTYP / dopis zaslaný v
tuzemsku v II. TO, poštovné 25h uhrazeno 5ks zn. 5h
modrozelená ve dvou páskách, ŘZ 13¾ : 11½, Pof.4F
STp, ZP 10, TD 4, podací znárodněné DR PRAHA 1/
7.I.20; bez poškození, vzácný celek zoubkovaných zn.
se  spojeným  příčkovým  podtypem  na  dekorativní
celistvosti, zk. a ex Škaloud

1920 PŘÍČKOVÝ PODTYP /  dopisnice Hradčany 15h
zaslaná ve III. TO v tuzemsku, na poštovné 20h dofr.
zn.  5h  modrozelená,  Pof.4B  IIap,  HZ 11¾,  příčkový
podtyp  na  ZP  10,  TD  4,  podací  DR  PODBOŘANY
12.IV.20; bez poškození, zk. a ex Škaloud

1920 PŘÍČKOVÝ + KOMBINOVANÝ TYP /  firemní  R-
dopis  zaslaný  v  II.  TO  s  bohatou  frankaturou  12ks
hradčanských zn., poštovné 75h uhrazeno, mj. 2ks zn.
Hradčany  15h  cihlově  červená,  1x příčkový  podtyp
Pof.7  IIap  na  ZP  1,  TD  1,  +  1x kombinovaný  typ
7Is+IIp  na  ZP 2,  TD 1,  podací  DR  ŠTOKY 24.II.20;
zachovalé, pouze svislý přehyb, zk. Kar

1920  PŘÍČKOVÝ  TYP  /  dopis  zaslaný  v  II.  TO,
poštovné 25h uhrazeno 2ks zn. 15h cihlově červená,
z toho 1ks s II. typem příčky, Pof.7B IIp, HZ 11¾, ZP
5,  TD  1,  podací  znárodněné  DR  STRÁŽOV  NA
ŠUMAVĚ 3/5  20;  bez poškození,  vzácná  perforace  s
příčkovým typem, zk. a ex Škaloud

1920  SPOJENÝ TYP KOMBINOVANÝ + PŘÍČKOVÝ /
firemní  dopis  zaslaný  Ex  v  II.  TO,  poštovné  85h
uhrazeno zn.  10h  červená  s retuší  hodin,  Pof.5  R1,
ZP 91/1, 5x 15 cihlově červená s HZ 13¾ : 13½, 1x
zn. s příčkovým typem, Pof.7A IIp, ZP 4/1 + vodorovná
3-páska  se  spojeným  typem  kombinovaným  a
podtypem příčky, Pof.7A STk+STp, ZP 1, 2, 3, TD 1,
podací  DR  ZWITTAU  27.I.20;  bez  poškození,
dekorativní, zk. a ex Škaloud

1920  SPOJENÝ TYP KOMBINOVANÝ + PŘÍČKOVÝ /
dopis  zaslaný  v  III.  TO,  poštovné  30h  uhrazeno
svislou  2-páskou  zn.  15h  cihlově  červená,  Pof.7
STk+STp,  se  spojeným  typem  kombinovaným  a
podtypem  příčky,  ZP  2,  12,  TD  1,  podací  DR
LOMNICE NAD  POPELKOU 19.V.20;  bez poškození,
dekorativní malý formát obálky, zk. a ex Škaloud

1919-1920  PŘÍČKOVÝ TYP /  sestava  2ks  celistvostí
zaslaných  v  II.  TO,  1x  dopis,  kde  poštovné  25h
uhrazeno  mj.  zn.  15h  cihlově  červená  s  příčkovým
typem, Pof.7F IIp, ŘZ 13¾ : 11½, ZP 15/1, podací DR
KRÁL  VINOHRADY 2/  18.II.20  +  1x lístek,  poštovné
15h  uhrazeno  zn.  15h  cihlově  červená  s  příčkovým
typem, Pof.7A IIp, HZ 13¾ : 13½, ZP 15/1, podací DR
MOST 1.XII.19; bez poškození, zk. a ex Škaloud

1919-1920  SPOJENÝ  PŘÍČKOVÝ TYP +  PŘÍČKOVÝ
PODTYP / sestava 2ks celistvostí, 1x dopis zaslaný ve
III.  TO  do  Rakouska,  nesprávně  použita  tuzemská
sazba  30h  místo  50h,  vyfr.  2-páskou  zn.  15h  se
spojeným podtypem a  typem příčky,  Pof.7A STp, ZP
16, 17/1 se SR BRNO 2/ 25.V.20 + firemní lístek z II.
TO vyfr. zn. 15h s příčkovým podtypem, Pof.7IIap, ZP
16/1,  DR  DOBRUŠKA  1.XI.19;  bez  poškození,  zk.
Škaloud

1920 PŘÍČKOVÝ TYP / pohlednice  zaslaná  v  II.  TO,
poštovné 15h uhrazeno zn. 15h cihlově červená s II.
podtypem  příčky,  Pof.7E  Is/IIp,  ŘZ  11½  :  10¾,  ZP
16/1,  podací  DR  BRATISLAVA  1/  27.II.20;  bez
poškození, zk. Kar

1920  SLOVENSKO  1.  DEN +  SPOJENÝ PŘÍČKOVÝ
TYP  /  provizorní  R-dopis  zaslaný  v  III.  TO  do
Bratislavy,  poštovné 75h  uhrazeno  zn.  Hradčany 50h
fialová  +  2-páska  15h  cihlově  červená  se  spojeným
příčkovým typem, Pof.7 STp, ZP 17, 27/1, podací DR
HIDASKÜRT  20  Mar.15.  (dnes  Mostová),  ručně
zapsaná zásilka; bez poškození, vzácné rekomandační
provizorium ze  Slovenska  se  zajímavou  hradčanskou
frankaturou, zk. a ex Škaloud

1920  SLOVENSKO,  PŘÍČKOVÝ  TYP  /  pohlednice
zaslaná  v  II.  TO,  poštovné  15h  uhrazeno  zn.  15h
cihlově  červená  s  příčkovým  typem,  Pof.7E  IIp,  ŘZ
11½ : 10¾, ZP 17/1, podací DR HLOHOVEC 3.III.20;
bez poškození, zk. Škaloud

1920  SPOJENÉ  PŘÍČKOVÉ  TYPY  /  sestava  2ks
celistvostí,  1x  firemní  Ex-dopis  zaslaný  ve  II.  TO,
poštovné  85h  uhrazeno  zn.  10h  červená  +  5x 15h
cihlově červená s ŘZ 13¾ : 11½, z toho na 4-pásce
spojený  příčkový  typ,  Pof.7F  STp,  ZP  17/1,  podací
znárodněné DR KRAVSKO 11/2 20 (natržená klopa) +
pohlednice zaslaná ve III. TO, poštovné 30h uhrazeno
2-páskou  zn.  15h  cihlově  červená  se  spojeným
příčkovým typem Pof.7  STp,  podací  znárodněné  DR
KUNŠTÁT MOR. 11.VII.20; zk. a ex Škaloud

1920  SPOJENÝ  SPIRÁLOVÝ TYP  /  dopis  zaslaný  v
tuzemsku  v  III.  TO,  poštovné  30h  uhrazeno
vodorovnou  dvojicí  zn.  15h  cihlově  červená  dvou
spirálových  typů,  Pof.7  Is,  ZP  21,  22/1,  podací
znárodněné DR KRÁSNO NAD BEČVOU 24.IV.20; bez
poškození, zk. a ex Škaloud

1919 SPIRÁLOVÝ TYP / pohlednice zaslaná v II. TO,
poštovné 15h uhrazeno zn. 15h cihlově červená s ŘZ
11½,  s  vynechanou  perforací  v  levém okraji,  navíc
spirálový typ, Pof.7D Is, ZP 21/1, podací znárodněné
SR BRNO 2/ 22.XII.19; bez poškození, zk. Kar

1920 SPOJENÉ SPIRÁLOVÉ A KOMBINOVANÉ TYPY /
sestava  2ks  dopisů,  1x těžší  R-dopis  zaslaný  ve  II.
TO, poštovné 80h uhrazeno mj. svislou 4-páskou zn.
15h  cihlově  červená  s  ŘZ  13¾  :  11½  a  spojeným
spirálovým  typem,  Pof.7F  STs,  ZP  22/1,  DR
DRUZDOVÁ  17.II.20  (poškozená  zadní  chlopeň)  +
dopis  zaslaný  ve  III.  TO,  poštovné  30h  uhrazeno
vodorovnou  2-páskou  zn.  15h  cihlově  červená  se
spojeným  typem  příčky  a  zároveň  obě  zn.  I.  typu
spirály  (!),  Pof.7  STk,  ZP  22,  23/1,  podací  DR
STŘÍBRO  23.III.20  (utržený  růžek  zadní  klopy);  zk.
Kar, Škaloud

1920  SPOJENÝ  SPIRÁLOVÝ  TYP  /  sestava  2
celistvostí,  1x  těžší  dopis  z  II.  TO,  poštovné  30h
uhrazeno  2-páskou  zn.  15h  cihlově  červená  se
spojeným spirálovým typem, Pof.7  STs, ZP 49/1, DR
RYCHNOV  NAD  KNĚŽNOU  16.II.20  +  pohlednice
zaslaná v III. TO, poštovné 20h uhrazeno mj. zn. 15h
cihlově  červená  s  otevřenou  spirálou,  Pof.7  Is,  ZP
49/1,  DR  BRANDÝS  NAD  LABEM  1.IV.20;  bez
poškození, zk. a ex Škaloud

1920  SPOJENÝ  KOMBINOVANÝ TYP /  firemní  dopis
zaslaný  ve  III.  TO,  poštovné  30h  uhrazeno
vodorovnou  dvojicí  zn.  15h  cihlově  červená  s
perforací  ŘZ  13¾  :  11½  se  spojeným  příčkovým
typem na zn. s otevřenou spirálou, Pof.7F STp Is+Is,
ZP 91, 92/1, podací nádražní raz. JOSEFOV 21.4.20;
bez poškození,  dekorativní,  vzácná varianta  typů, zk.
a ex Škaloud

1919 KOMBINOVANÝ TYP / firemní lístek s reklamou
zaslaný jako R ve II. TO, poštovné 65h uhrazeno zn.
25h  modrá,  25h  fialová  a  15h  cihlově  červená  s
kombinovaný typ -  spirálový a  příčkový typ, Pof.10A,
11D, 7D Is+IIp, ZP 91/1, podací DR UNČOV 22.X.19;
bez poškození, dekorativní, zk. a ex Škaloud

1919 SPOJENÝ SPIRÁLOVÝ TYP / R dopis zaslaný ve
II. TO do Německa, poštovné 75h uhrazeno bohatou
hradčanskou  frankaturou  5x  5h  modrozelená,  +20h
modrozelená  +  2-páska  15h  cihlově  červená  s
perforací  ŘZ  13¾  :  11½  se  spojeným  spirálovým
typem,  Pof.7F  STs,  ZP  94/1,  podací  DR
KUNNERSDORF a.d. DUX-BOD. BAHN 6.XI.19, prošlé
německou cenzurou; pouze krajová zn. 5h vyšisovaná,
zk. Škaloud

1919 SPIRÁLOVÝ TYP / dopis adresovaný ve II.  TO
do Nizozemska přes Paříž, poštovné 50h uhrazeno zn.
Hradčany 20h  modrozelená  a  svislou dvojicí  zn.  15h
cihlově červená se spojeným spirálovým typem, Pof.7
STs,  ZP  83/1,  podací  DR  NIKOLSBURG  3.XI.19;
patina, zk. Kar

1919 SPOJENÝ PŘÍČKOVÝ PODTYP /  těžší  R-dopis
zaslaný ve II. TO do Liberce, poštovné 85h uhrazeno
zn. 2x 5h modrozelená 5x 15h cihlově červená, z toho
1x svislá  2-páska  se  spojeným příčkovým podtypem,
Pof.7  STp,  ZP  8/2,  podací  1-kruhové  DR  KETTEN
11/12  19  (Chotyně);  bez poškození,  dekorativní  R-
dopis se spojeným typem příčky, zk. a ex Škaloud
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1014 (A5)

    400 Kč (16 €)

1015 (A5)  TIP

    6000 Kč (245 €)

1016 (A5)  TIP

    4000 Kč (163 €)

1017 (A5)  TIP

    500 Kč (20 €)

1018 (A5)  TIP

    1100 Kč (45 €)

1019 (A5)

    400 Kč (16 €)

1020 (A5)

    300 Kč (12 €)
1021 (A5)

    400 Kč (16 €)
1022 (A5)  TIP

    10000 Kč (408 €)
1023 (A5)

    500 Kč (20 €)
1024 (A5)  TIP

    1500 Kč (61 €)
1025 (A5)

    500 Kč (20 €)
1026 (A5)  TIP

    1000 Kč (41 €)
1027 (A5)

    1000 Kč (41 €)

1028 (A5)

    600 Kč (24 €)

1029 (A5)

    800 Kč (33 €)
1030 (A5)

    400 Kč (16 €)

1031 (A5)

    1000 Kč (41 €)
1032 (A5)

    800 Kč (33 €)
1033 (A5)  TIP

    1000 Kč (41 €)
1034 (A5)

    1000 Kč (41 €)

1919-1920  SPOJENÝ PŘÍČKOVÝ TYP /  sestava  2ks
celistvostí,  1x okénková firemní obálka zaslaná ve III.
TO,  poštovné  30h  uhrazeno  2-páskou  zn.  Hradčany
15h  cihlově  červená,  ŘZ  13¾  :  11½  se  spojeným
příčkovým podtypem, Pof.7F STp, ZP 8/2, podací DR
OLOMOUC 2/ 25.III.20 + pohlednice zaslaná ve II. TO,
poštovné  15h  uhrazeno  zn.  15h  s  příčkovým
podtypem,  Pof.7  IIap,  podací  DR  SEČ  11.IX.19;  bez
poškození, zk. Škaloud

1920  SPOJENÝ PŘÍČKOVÝ PODTYP /  firemní  dopis
zaslaný  ve  IV.  TO  a  vrácený  zpět,  poštovné  60h
uhrazeno  4-blokem  zn.  15h  cihlově  červená  s
perforací  HZ 11¾  (!)  a  spojeným podtypem příčky,
Pof.7B STp, ZP 8/2,  podací  DR PRAHA 1/  15.XII.20,
vzadu  ručně  poznámka  a  podací  DR  CHRUDIM  3/
17.XII.20;  bez  poškození,  příčkový  spojený  typ  se
vzácnou perforací, zk. Stupka, ex Škaloud

1920 SPOJENÝ PŘÍČKOVÝ TYP / dopis zaslaný Ex ve
II.  TO, poštovné  85h  uhrazeno,  zn.  5h  modrozelená,
2x 25h fialová a 2-páskou zn. 15h cihlově červená s
ŘZ 11½  : 10¾  (! )  a  spojeným typem příčky,  Pof.7E
STp,  ZP  75/2,  podací  znárodněné  DR  JEMNICE
2.III.20;  bez  poškození,  příčkový  spojený  typ  se
vzácnou perforací, zk. Kar, ex Škaloud

1920 PERFIN - PŘÍČKOVÝ TYP / identifikační firemní
lístek  zaslaný ve  II.  TO,  poštovné  uhrazeno  zn.  15h
cihlově červená s ŘZ 13¾ : 11½ s příčkovým typem,
Pof.7F  IIp,  ZP 75/2, včetně perfinu "M.F." Mng. M16,
fy M. Fischer Cheb, podací znárodněné DR CHEB 2/
6.II.20;  bez poškození,  příčkový typ  s  PERFINEM na
identifikační celistvosti, zk. a ex Škaloud

1919 SPOJENÝ PŘÍČKOVÝ TYP / sestava R-dopisu a
pohlednice  zaslaných  v  II.  TO, 1x R-dopis,  poštovné
75h uhrazeno  zn. 5h  zelená + 10h červená  + 2x 2-
páskou 15h, z toho 1x se spojeným příčkovým typem,
HZ  13¾  :  13½,  Pof.7A  STp,  ZP  78/2,  podací
znárodněné  DR PLZEŇ 4/  13.IX.19  +  1x pohlednice
vyfr.  zn. 15h  s  příčkovým typem, Pof.7  IIp,  ZP 78/2,
podací  znárodněné  DR PODOLÍ  U PRAHY 16.VII.19;
bez poškození, zk. a ex Škaloud

1919-1920  SPOJENÝ  PŘÍČKOVÝ  TYP  /  sestava
firemního dopisu a pohlednice, 1x dopis zaslaný ve III.
TO,  poštovné  30h  uhrazeno  vodorovnou  dvojicí  zn.
15h  cihlově  červená,  HZ 13¾  :  13½,  se  spojeným
příčkovým  typem,  Pof.7A  STp,  ZP  75/2,  podací
znárodněné  DR  PŘÍVOZ  1/  21.IV.20  +  pohlednice
zaslaná  ve  II.  TO,  poštovné  uhrazeno  zn.  15h  s
příčkovým  typem,  Pof.7  IIp,  ZP  75/2,  podací
znárodněné  DR  SUŠICE  8/9  19;  zachovalé,  zk.
Škaloud

1920  PŘÍČKOVÉ  TYPY  /  sestava  2ks  prošlých
dopisnic 15h, 1x zaslaná v II. TO s příčkovým typem,
ZP 13/7, DR OLOMOUC 3/ 5/2 20 + 1x zaslaná ve III.
TO,  dofr.  na  poštovné  20h  zn.  5h  modrozelená,  zn.
15h s  podtypem příčky, ZP 93/7, podací  DR ČESKÁ
KAMENICE 17.VI.20; bez poškození, zk. Škaloud

1920  SPIRÁLOVÉ  TYPY  /  sestava  2ks  prošlých
dopisnic 15h, 1x zaslaná v II. TO se spirálovým typem,
ZP 49/7, DR JEMNICE 29.I.20 + 1x zaslaná ve III. TO,
dofr. na poštovné 20h zn. 5h modrozelená, zn. 15h se
spirálovým  typem,  ZP  96/7,  podací  DR  ČESKÁ
SKALICE 4.VI.20; drobné natržení, zk. Škaloud

1919  7.  TISKOVÁ  DESKA  -  SPIRÁLOVÝ  TYP  /
pohlednice  adresovaná  do  Rakouska  v  II.  TO,
poštovné uhrazeno zn. 15h se spirálovým typem ze 7.
tiskové  desky  (! ! !),  Pof.7  Is,  ZP  49/7,  podací
znárodněné  DR  OTICE  SL.  13.X.19,  známky  byly
tištěny  7.  TD  pouze  krátce  před  rozřezáním  na
jednotlivé  štočky  pro  tisk  celin;  bez  vady,  velmi
vzácné, atest Vrba, zk. a ex Škaloud

1920  SPOJENÝ  SPIRÁLOVÝ  TYP  /  sestava  2ks
celistvostí zaslaných ve IV. TO, 1x dopisnice 20h dofr.
zn.  20h  karmínová  se  spirálovým  typem,  ŘZ  13½,
Pof.9C  Is,  ZP  9/1,  podací  DR  BLANSKO  1.IX.20  +
pohlednice  vyfr.  2-páskou  zn.  20h  karmínová  se
spojeným spirálovým typem, ŘZ 13½, Pof.7A STs, ZP
9/1, podací DR HORNÍ LHOTA 8.IX.20; bez poškození,
zk. a ex Škaloud

1920 SPOJENÝ SPIRÁLOVÝ TYP / pohlednice zaslaná
ve  IV.  TO,  vyfr.  2-páskou  zn.  20h  karmínová  se
spojeným spirálovým typem,  HZ 13¾  :  13½,  Pof.7A
STs, ZP 9/1, a DV na  ZP 10  -  vylomený pravý rám,
podací DR KARLOVY VARY 2/ 5.VIII.20; pouze drobná
patina v pohlednici, zk. Kar, ex Škaloud

1920 KOMBINOVANÝ TYP /  těžší dopis  zaslaný v  III.
TO,  poštovné  35h  uhrazeno  zn.  20h  karmínová,
Pof.9C  s  redukcí  DV  v  pravém  rámu  a  15h  s
kombinovaným typem,  Pof.7Is+IIap,  ZP  23/1,  podací
raz.  VLP  LIBEREC -  LOVOSICE/  246/  15.VI.20;  bez
poškození, ojedinělá kombinace, zk. a ex Škaloud

1920 SPOJENÝ SPIRÁLOVÝ TYP / R-dopis zaslaný ve
II.  TO  do  USA,  poštovné  100h  uhrazeno  dvojicí  zn.
10h zelená, Pof.6C a 4-blokem zn. 20h karmínová, ŘZ
13¾, se spojeným spirálovým typem, Pof.9C STs, ZP
34/1, podací DR PRAHA 1/ 13.III.20, vzadu tranzitní a
příchozí DR; bez poškození, zk. a ex Škaloud

1920 SPOJENÝ SPIRÁLOVÝ TYP / pohlednice zaslaná
ve  IV.  TO,  vyfr.  2-páskou  zn.  20h  karmínová  se
spojeným spirálovým typem,  HZ 13¾  :  13½,  Pof.7A
STs, ZP 9/1, podací DR ŠTRBSKÉ PLESO 20.VIII.20;
zachovalé, zk. Škaloud

1920  PŘÍČKOVÝ  TYP  /  firemní  dopis  zaslaný  do
Švýcarska  ve  III.  TO, poštovné  50h uhrazeno  zn.  5h
zelená,  5h  modrozelená,  20h  modrozelená  a  20h
karmínová  s  příčkovým typem a perforací  HZ 13¾  :
13½,  Pof.9A  IIp,  ZP61/1,  podací  DR  PRAHA  1/
16.IV.20; bez poškození, dekorativní, zk. a ex Škaloud

1920 SPOJENÝ PŘÍČKOVÝ TYP + PŘÍČKOVÝ TYP /
sestava  3ks  celistvostí  zaslaných  ve  IV.  TO,  1x
dopisnice  20h  dofr.  zn.  20h  karmínová  s  příčkovým
typem a perforací HZ 13¾ : 13½, Pof.9A IIp, ZP 66/1,
DR VELKÉ MEZIŘÍČÍ 13.X.20 + 1x těžší R dopis, kde
poštovné 205h bylo uhrazeno zn. 2x 80h + 25h + 20h
karmínová  s  příčkovým typem a  perforací  ŘZ 13¾,
Pof.9C  IIp,  ZP  66/1,  DR  PŘELOUČ  15.X.20  +  1x
pohlednice  vyfr.  2-páskou  zn.  20h  karmínová  se
spojeným typem příčky  s  perforací  ŘZ 13¾,  Pof.9C
STp, ZP 66/1, DR LUHAČOVICE 26.VIII.20; zachovalé,
zk. Kar, Škaloud

1920 SPOJENÝ PŘÍČKOVÝ TYP + PŘÍČKOVÝ TYP /
sestava  2ks  celistvostí  zaslaných  ve  IV.  TO,  1x
pohlednice  vyfr.  2ks  zn.  20h  karmínová  s  ŘZ 13¾,
obě zn. s příčkovým typem, POf.9C IIp,  ZP 74/1,  SR
KARLOVY VARY 12.VIII.20  +  1x pohlednice  vyfr.  2-
páskou  zn.  20h  karmínová  s  ŘZ  13¾  a  spojeným
příčkovým  typem,  ZP  74/1,  DR  TUŘANY  17.VIII.20;
zachovalé, zk. a ex Škaloud

1920 SPOJENÝ PŘÍČKOVÝ TYP + PŘÍČKOVÝ TYP /
sestava  2ks  celistvostí  zaslaných  ve  IV.  TO,  1x
dopisnice  dofr.  zn.  20h  karmínová  s  ŘZ  13¾  a
příčkovým  podtypem,  Pof.9C  IIap,  ZP  96/1,  DR
BOHUMÍN 1/ 5.X.20 + 1x pohlednice vyfr. 2-páskou zn.
20h  karmínová  s  HZ  13¾  :  13½  a  spojeným
příčkovým  podtypem,  Pof.9A  STp,  ZP  96/1,  DR
VELTRUSY 5.VIII.20; bez poškození, zk. a ex Škaloud

1920 SPOJENÝ PŘÍČKOVÝ TYP + PŘÍČKOVÝ TYP /
sestava 2ks celistvostí zaslaných ve IV. TO, 1x firemní
lístek vyfr. 2-páskou zn. 20h karmínová s ŘZ 13¾ a
spojeným příčkovým typem, Pof.9C STp, ZP 9/2, DR
CHŘIBSKÁ 12.IX.20 + 1x pohlednice vyfr. 2ks zn. 20h
karmínová, 1x s ŘZ 13¾ a 1x s HZ 13¾ : 13½, obě
zn. příčkový typ, Pof.9A IIp, 9C IIp, ZP 9/2 a ZP 74/1,
DR HRADEC KRÁLOVÉ 2/ 20.X.20; bez poškození, zk.
a ex Škaloud

1919 PŘÍČKOVÝ TYP / dopisnice 10h zaslaná jako R
ve II. TO, poštovné 65h uhrazeno zn. 30h žlutá + 25h
fialová  s  příčkovým typem,  Pof.11  IIp,  ZP 20/1,  DR
LIBLÍN 20.XI.20;  bez poškození,  dekorativní,  zk.  a  ex
Škaloud

1919-1920  SPOJENÝ  PŘÍČKOVÝ TYP +  PŘÍČKOVÝ
TYP / sestava 2ks celistvostí, 1x firemní lístek zaslaný
ve  IV.  TO,  vyfr.  2-páskou  zn.  20h  karmínová  s  HZ
13¾ : 13½ a spojeným příčkovým typem, Pof.9A STp,
ZP  46/2,  DR  ORLOVICE  2/9  20  +  1x  pohlednice
zaslaná ve II. TO, vyfr. zn. 20h karmínová s ŘZ 13¾,
příčkový typ, Pof.9C IIp, ZP 46/2, DR JÍLOVÉ 28/7 19;
bez poškození, zk. Kar, Škaloud
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1035 (A5)  TIP

    1100 Kč (45 €)

1036 (A5)

    600 Kč (24 €)

1037 (A5)

    600 Kč (24 €)

1038 (A5)

    800 Kč (33 €)

1039 (A5)  TIP

    1100 Kč (45 €)

1040 (A5)

    700 Kč (29 €)

1041 (A5)  TIP

    1300 Kč (53 €)
1042 (A5)

    700 Kč (29 €)
1043 (A5)  TIP

    1500 Kč (61 €)
1044 (A5)

    1200 Kč (49 €)
1045 (A5)

    900 Kč (37 €)
1046 (A5)

    900 Kč (37 €)

1047 (A5)

    500 Kč (20 €)
1048 (A5)

    800 Kč (33 €)
1049 (A5)

    600 Kč (24 €)
1050 (A5)

    300 Kč (12 €)
1051 (A5)  TIP

    1500 Kč (61 €)
1052 (A5)

    600 Kč (24 €)
1053 (A5)

    1200 Kč (49 €)
1054 (A5)  TIP

    4000 Kč (163 €)

1920  SPOJENÝ  SPIRÁLOVÝ  TYP  /  II.  díl  z  dvojité
dopisnice 10h zaslaná jako R ve II. TO, poštovné 65h
uhrazeno  zn.  5h  světle  zelená  a  svislou  dvojicí  25h
fialová se spojeným spirálovým typem, Pof.11 STs, ZP
13/1,  znárodněné  DR  BUČOVICE  8.I.20;  bez
poškození, zk. Kar, ex Škaloud

1919 PŘÍČKOVÝ TYP / firemní R-dopis zaslaný ve II.
TO, poštovné 75h uhrazeno zn. 40h oranžová + 10h
červená + 25h fialová s ŘZ 13¾ : 11½ s příčkovým
typem, Pof.11F  IIp, ZP 50/1,  znárodněné DR PRAHA
1/ 30.IX.19; bez poškození, zk. a ex Škaloud

1920  SPOJENÝ  PŘÍČKOVÝ  TYP  /  filatelisticky
motivovaný dopis zaslaný jako R ve III. TO, poštovné
80h  uhrazeno  zn.  20h  modrozelená  (s  DV tečka  za
číslicí)  +  2-páska  15h  (vynechaný  vodorovná
perforace)  + 25h  fialová,  pravá  horní  2-páska  s  ŘZ
13¾  :  11½  s  dvojitou  vodorovnou  perforací  se
spojeným příčkovým typem, Pof.11F STp, ZP 20/1, DR
ŽIŽKOV  1/  10.VI.20,  přefrankováno;  bez  poškození,
dekorativní, zk. a ex Škaloud

1919  SPOJENÝ PŘÍČKOVÝ TYP +  PŘÍČKOVÝ TYP/
sestava 2ks celistvost zaslaných jako R ve II. TO, 1x
R-dopis  vyfr.  3-páskou  zn.  25h  fialová  se  spojeným
příčkovým typem, Pof.11 STp, ZP 50/1, DR MANĚTÍN
3/12  19  +  1x dopisnice  10h  dofr.  mj.  2ks  zn.  25h
fialová z toho 1ks s příčkovým typem, Pof.11  IIp, ZP
20/1,  DR  BÍLOVICE NAD SVITAVOU 12.XI.19;  pouze
dopis s přehybem, zk. a ex Škaloud

1919  SPOJENÝ  PŘÍČKOVÝ  TYP  /  firemní  R-dopis
zaslaný  ve  II.  TO,  poštovné  75h  uhrazeno  3x 25h
fialová  s  ŘZ  11½  :  10¾,  vodorovná  2-páska  se
spojeným  příčkovým typem,  Pof.11E  STp,  ZP  68/1,
znárodněné  DR  LÍBEZNICE  29/9  19;  pouze  vzadu
natržená klopa, zk. a ex Škaloud

1919 PŘÍČKOVÝ TYP / firemní lístek zaslaný R+Ex do
Užhorodu ve II. TO, poštovné 125h uhrazeno zn. 100h
hnědá  +  25h  fialová  (tmavší  odstín)  s  příčkovým
typem, Pof.11 IIp, ZP 68/1, znárodněné DR PRAHA 2/
30.IX.19; bez poškození, zk. a ex Škaloud

1919 SPOJENÝ PŘÍČKOVÝ TYP / firemní R+Ex-dopis
adresovaný  ve  II.  TO  do  Itálie,  poštovné  135h
uhrazeno zn. 10h červená + 6-páskou zn. 25h fialová
se dvěma spojenými příčkovými typy, Pof.11 STp, ZP
68,  78/1,  navíc  obloukové  typ  ZP  88,  78/1,
znárodněné DR PRAHA 7/ 13.X.19, vzadu příchozí DR
MILANO 18.X.19; lehká patina, vzácná kombinace, zk.
a ex Škaloud

1919-1920  SPOJENÝ  PŘÍČKOVÝ TYP +  PŘÍČKOVÝ
TYP / sestava 2ks dopisů, z toho 1x R-dopis zaslaný
ve  II.  TO,  vyfr.  svislou  3-páskou  zn.  25h  fialová,  z
toho 2x s příčkovým typem, Pof.11 STp, ZP 72, 82/1,
navíc  na  ZP 72/1  podtyp  oblouku,  DR  ČESKÝ DUB
11.XI.19 + firemní dopis zaslaný ve III. TO, vyfr. zn. 5h
modrozelená  +  25h  fialová  s  příčkovým  typem  a
podtypem oblouku, Pof.11  IIp, ZP 72/1,  DR BLUDOV
23.IV.20;  jen  3-páska  nastřižená  mezi  zn.,  zk.  a  ex
Škaloud

1919  SPOJENÝ  PŘÍČKOVÝ  TYP  /  přetisková
dopisnice  Karel  10/8h  zaslaná  jako  R  ve  II.  TO,
poštovné 65h uhrazeno zn. 5h světle zelená + svislá
2-páska  25h  fialová  obě  zn.  s  příčkovým  typem  a
podtypem,  Pof.11  IIap+IIp,  ZP  63,  73/1,  podací
znárodněné DR HLUBOČEPY 21.XI.19; bez poškození,
dekorativní, zk. a ex Škaloud

1919-1920  SPOJENÝ  PŘÍČKOVÝ TYP +  PŘÍČKOVÝ
TYP / sestava 3ks celistvostí, 1x Ex-dopis zaslaný ve
II. TO, poštovné 85h uhrazeno zn. 5h světle zelená +
2x 15h + 2-páska 25h fialová se spojeným příčkovým
typem,  Pof.11  STp,  ZP  74/1,  DR  TETSCHEN a.d.
ELBE 25.X.19 + 1x pohlednice zaslaná ve III. TO, vyfr.
zn.  25h  fialová  (přeplaceno)  s  příčkovým  typem,
Pof.11  IIp,  ZP  73/1,  SR  BRNO  2/  2.IV.20  +  firemní
lístek  zaslaný  jako  R  ve  II.  TO,  poštovné  65h
uhrazeno  zn.  15h  cihlově  červená  s  kombinovaným
typem,  Pof.7Is+IIp,  ZP 23/1  a  2ks  zn.  25h  fialová  z
toho 1x příčkový typ, Pof.11 IIp, ZP 75/1, DR BRNO 2/
25.XI.19; zachovalé, zk. a ex Škaloud

1919  SPOJENÝ PŘÍČKOVÝ TYP /  větší  díl  balíkové
průvodky  zaslané  v  II.  TO,  1x  poštovné  4,20  Kč
uhrazeno  mj.  na  přední  straně  4-páskou  zn.  25h
fialová  se  spojeným  příčkovým  typem,  Pof.11  STp,
ZP74/1  a  na  zadní  straně  zn.  4x  75h  a  20h
modrozelená  +  1x  poštovné  5,20Kč  uhrazeno  na
přední straně  4-páskou  zn. 25h  fialová  se  spojeným
příčkovým typem, Pof.11 STp, ZP 75/1, vzadu vyfr. zn.
5x 75h + 25h+20h, obě průvodky se znárodněným DR
PŘEROV 2/ 6.XII.19; bez poškození, zk. Škaloud

1919 SPOJENÝ PŘÍČKOVÝ TYP + PŘÍČKOVÝ TYP /
sestava  2ks dopisů  zaslaných  ve  II.  TO,  1x R-dopis,
poštovné 75h uhrazeno vodorovnou 3-páskou zn. 25h
fialová se spojeným příčkovým podtypem, Pof.11 STp,
ZP  78/1,  zároveň  obloukový  typ,  podací  DR
MOHELNICE 31.XII.19 + 1x firemní dopis vyfr. zn. 25h
fialová  s  příčkovým podtypem a  obloukovým typem,
Pof.  11  IIap,  ZP  78/1,  DR  OPOČNO  17.XI.19;  bez
poškození, zk. a ex Škaloud

1919 PŘÍČKOVÝ TYP / R-dopis zaslaný ve II. TO do
Německa,  poštovné  80h  uhrazeno  zn.  5h  světle
zelená + 25h modrá + 25h fialová + 25h fialová s ŘZ
13¾ : 11½ a příčkovým typem, Pof.11F IIp, ZP 82/1,
podací znárodněné DR PRAHA 8/ 25.IX.19; zachovalé,
zk. Škaloud

1919 PŘÍČKOVÝ TYP / dopisnice 10h zaslaná jako R
ve II. TO, poštovné 65h uhrazeno zn. 5h světle zelená
a 2ks zn. 25h fialová - obě s příčkovým typem, Pof.11
IIp, ZP 6/2 a ZP 82/1, který je zároveň i obloukovým
typem, podací DR ZLABINGS 29.XI.19 (Slavonice); bez
poškození, dekorativní, zk. Škaloud

1919 SPOJENÝ PŘÍČKOVÝ TYP + PŘÍČKOVÝ TYP /
sestava 2ks celistvostí zaslaných ve II. TO, 1x firemní
dopis  vyfr.  zn.  25h  fialová  s  ŘZ  13¾  :  11½  s
příčkovým typem, Pof.11F  IIp,  DR REICHENBERG  3/
16.XI.19  +  1x složený  nákladní  list  zaslaný  jako  R,
poštovné 75h uhrazeno vodorovnou 3-páskou zn. 25h
fialová  se  spojeným příčkovým i  obloukovým typem,
Pof.11  STp,  ZP  83/1,  DR  TEPL  ?.XI.19;  bez
poškození, zk. Škaloud

1919-1920 PŘÍČKOVÝ TYP / sestava 2ks dopisů, 1x
adresovaný  do  Německa  ve  III.  TO,  poštovné  50h
uhrazeno 2ks zn. 25h fialová, z toho 1ks s příčkovým
typem, Pof.11 IIp, ZP 86/1, DR CHUCHELNÁ 16.III.20 +
1x odeslaný  ve  II.  TO,  vyfr.  zn.  25h  fialová  (tmavší
odstín) s ŘZ 13¾ : 11½ s příčkovým typem, Pof.11F
IIp,  ZP 86/1,  DR  BRÜX 14.X.19;  bez poškození,  zk.
Škaloud

1919  SPOJENÝ  PŘÍČKOVÝ  TYP  /  firemní  těžší  R-
dopis  zaslaný  ve  II.  TO,  poštovné  80h  uhrazeno  zn.
5h  modrozelená  +  vodorovnou  3-páskou  zn.  25h
fialová  s  ŘZ  11½  :  10¾  a  dvěma  spojenými
příčkovými  typy  a  podtypy,  Pof.11F  STp,  ZP  1/2
(mírně zastřižena levá svislá perforace) a 3/2, podací
DR PRAHA 1/ 13.X.19;  lehká  patina a přehyb, zk. a
ex Škaloud

1919  PŘÍČKOVÝ TYP /  díl  z dvojité  dopisnice  10h
zaslané Ex ve II. TO, poštovné 75h uhrazeno zn. 5h +
10h  +  svislá  2-páska  25h  fialová  s  příčkovým
podtypem a  příčkovým typem,  Pof.11  IIap+IIp,  ZP 1,
11/2,  ZP  11  navíc  obloukový  typ,  znárodněné  DR
PRAHA 13/ 4.XII.19; skvrny v dopisnici, zk. Škaloud

1919-1920 SLOVENSKO,  SPOJENÝ PŘÍČKOVÝ TYP/
sestava  2ks  celistvostí  zaslaný  ve  II.  TO,  1x firemní
dopis vyfr. zn. 25h fialová (tmavší odstín) s příčkovým
typem, Pof.11 IIp, ZP 3/2 (bez tečky ve 4. spirále), DR
BRATISLAVA 1/  10.II.20  + 1x pohlednice  zaslaná Ex,
poštovné 75h uhrazeno 3-páskou zn. 25h fialová s ŘZ
11½ : 10¾ a se spojeným příčkovým typem, Pof.11E
STp, ZP 3/2 (s tečkou ve 4. spirále), zároveň na ZP
23/2  obloukový  typ,  DR  BRATISLAVA  -
MINISTERSTVO 26.XI.19; bez poškození, zk. Škaloud

1919  SPOJENÝ  PŘÍČKOVÝ  TYP/  sestava  2ks
celistvostí zaslaných ve II. TO, 1x dopis vyfr. zn. 25h
fialová s ŘZ 11½ :  10¾ s příčkovým typem, Pof.11E
IIp, ZP 4/2, DR PÍSEK 1/9 19 + 1x celinová dopisnice
10h zaslaná jako R, poštovné 65h uhrazeno zn. 5h +
2-páskou zn. 25h černofialová se spojeným příčkovým
typem, Pof.11a STp, ZP 4/2, (drobné natržení ve zn.
mimo typ) znárodněné DR MUTĚJOVICE 2/10 19; bez
poškození, zk. Kar, Vrba, Škaloud
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1055 (A5)  TIP

    4000 Kč (163 €)
1056 (A5)

    500 Kč (20 €)
1057 (A5)  TIP

    2000 Kč (82 €)
1058 (A5)

    600 Kč (24 €)
1059 (A5)

    1100 Kč (45 €)
1060 (A5)

    700 Kč (29 €)

1061 (A5)

    700 Kč (29 €)

1062 (A5)  TIP

    4000 Kč (163 €)

1063 (A5)  TIP

    1000 Kč (41 €)

1064 (A5)

    400 Kč (16 €)

1065 (A5)

    900 Kč (37 €)

1066 (A5)

    800 Kč (33 €)

1067 (A5)  TIP

    2000 Kč (82 €)

1068 (A5)  TIP

    1300 Kč (53 €)

1069 (A5)

    800 Kč (33 €)

1070 (A5)

    1600 Kč (65 €)

1071 (A5)  TIP

    4000 Kč (163 €)

1072 (A5)  TIP

    1600 Kč (65 €)

1073 (A5)

    700 Kč (29 €)

1919  SPOJENÝ  PŘÍČKOVÝ  TYP/  sestava  2ks
celistvostí  zaslaných  ve  II.  TO,  1x firemní dopis  vyfr.
zn. 25h fialová s ŘZ 13¾ : 11½ s příčkovým typem,
Pof.11F IIp, ZP 5/2, nádražní DR KOJETÍN 13.XI.19 +
1x celinová  dopisnice  10h zaslaná  jako  R,  poštovné
65h uhrazeno zn. 5h + 2-páskou zn. 25h černofialová
se  spojeným příčkovým typem, Pof.11a STp, ZP 5/2,
znárodněné DR MUTĚJOVICE 2/10 19; bez poškození,
atest Karásek, zk. Vrba, Škaloud

1919 PŘÍČKOVÝ TYP / firemní R-dopis zaslaný ve II.
TO,  poštovné  75h  uhrazeno  zn.  50h  fialová  +  25h
fialová s ŘZ 11½ : 10¾ a příčkovým typem, Pof.11E
IIp, ZP 6/2, zároveň jde i o obloukový typ, znárodněné
DR PRAHA 3/ 1.X.19; bez poškození, zk. Škaloud

1919 PŘÍČKOVÝ TYP + LEGIONÁŘSKÉ / R+Ex dopis
zaslaný ve II. TO, poštovné 130h uhrazeno zn. emise
Legionářské 100h fialová + Hradčany 10h červená +
25h  fialová  s  ŘZ 13¾  :  11½  a  s  příčkovým typem,
Pof.11F IIp, ZP 6/2, znárodněné DR TEREZÍN 29.X.19,
vzadu příchozí  DR BRNO 2/ 30.X.19; bez poškození,
velmi pěkný dopis se smíšenou frankaturou zn. emise
Legionářské zk. a ex Škaloud

1919 SPOJENÝ PŘÍČKOVÝ TYP + PŘÍČKOVÝ TYP /
sestava 2ks celistvostí zaslaných ve II. TO, 1x firemní
Ex-dopis, poštovné  85h uhrazeno zn. 10h červená +
3-blok  25h  fialová  se  spojeným příčkovým typem a
příčkovým typem,  Pof.11  STp+IIp,  ZP 7,  8/2,  včetně
typu  a  podtypu  oblouku,  podací  znárodněné  DR
PRAHA  7/  26.IX.19  +  dopis  vyfr.  zn.  25h  fialová  s
horním okrajem a příčkovým typem, Pof.11 IIp, ZP 8/2,
včetně  obloukového  typu,  znárodněné  SR  BRNO  2/
1.XII.19; zachovalé, zk. Škaloud

1919  PŘÍČKOVÝ TYP +  POŠTOVNA /  sestava  2ks
celistvostí  zaslaných  ve  II.  TO,  1x  R-dopis  se
znárodněným raz. poštovny ŘEŠIHLAVY, poštovné 75h
uhrazeno  3-blokem  zn.  25h  fialová,  všechny  zn.  s
příčkovým typem, Pof.11  IIp+IIp+IIp,  ZP 11,  12,  21/2,
znárodněné  DR  RADNICE  19.IX.19  +  1x  bankovní
zálepka  vyfr.  zn.  25h  fialová  s  příčkovým  typem,
Pof.11  IIp,  ZP 11/2,  SR  PRAHA 1/  17.XI.19;  dopis  s
přehybem, zk. Škaloud

1919  SPOJENÝ  PŘÍČKOVÝ  TYP  /  firemní  R-dopis
zaslaný ve II. TO, poštovné 75h uhrazeno vodorovnou
3-páskou  zn.  25h  fialová  se  spojeným  příčkovým
typem,  Pof.11  STp,  ZP  12/2,  podací  DR
HERMANNSHÜTTE v.Č  3/12  19;  bez poškození,  zk.
Škaloud

1919 SPOJENÝ PŘÍČKOVÝ TYP / firemní R-dopis ze
II. TO, poštovné  75h  uhrazeno svislou 3-páskou 25h
fialová se spojeným příčkovým typem, Pof.11 STp, ZP
12/2,  včetně  obloukového  typu  na  ZP  12,  22/2,
podací  DR LABAU 11.XII.19;  bez poškození, zk. a ex
Škaloud

1919  SPOJENÝ  PŘÍČKOVÝ  TYP  /  dopisnice  10h
zaslaná jako R ve II. TO, poštovné 65h uhrazeno zn.
5h světle zelená + svislá 2-páska 25h černofialová se
spojeným  příčkovým  typem,  Pof.11a  STp,  ZP  12/2,
včetně  obloukového  typu,  podací  znárodněné  DR
MUTĚNICE  2/10  19;  bez poškození,  dekorativní,  zk.
Kar, ex Škaloud

1919  SPOJENÝ  SPIRÁLOVÝ  TYP  /  firemní  dopis
zaslaný jako R ve II. TO do Německa, poštovné 75h
uhrazeno  1  zn.  a  svislou  2-páskou  25h  fialová  se
spojeným  spirálovým  typem,  Pof.11  STs,  ZP  27/2,
podací  čárové  DR  JIRKOV  18.12.19;  zachovalé,
dekorativní, zk. a ex Škaloud

1920  SLOVENSKO,  SPIRÁLOVÝ  TYP  /  R-dopis
zaslaný ve III. TO do Polska, poštovné 100h uhrazeno
zn. 25h + 25h fialová se spirálovým typem, Pof.11 Is,
ZP 27/2, uherské DR LOSONCZ 920 Dec.12. (chybně
nastavený měsíc); patina, zk. Kar

1919 SPOJENÝ PŘÍČKOVÝ TYP + PŘÍČKOVÝ TYP /
sestava 2ks celistvostí  zaslaných  ve II.  TO, 1x dopis
adresovaný do USA, poštovné uhrazeno 2ks zn. 25h
fialová  z toho  1x s  příčkovým typem,  Pof.11  IIp,  ZP
32/2, DR PODERSAM 28.XI.19 + 1x reklamní firemní
lístek zaslaný jako R, poštovné 65h uhrazeno 1 zn. +
svislou 2-páskou zn. 25h fialová (přeplaceno o 10h),
2-páska  se  spojeným typem příčky,  Pof.11  STp,  ZP
32/2  včetně  obloukového  typu  +  zn.  s  příčkovým
typem,  Pof.11  IIp,  ZP  40/2,  znárodněné  DR  KOLÍN
4/11 19; bez poškození, zk. Škaloud

1919-1920  SPOJENÝ  PŘÍČKOVÝ TYP +  PŘÍČKOVÝ
TYP / sestava 2ks celistvostí zaslaných ve II. TO, 1x
R-dopis,  poštovné  75h  uhrazeno  vodorovnou  3-
páskou zn. 25h fialová se spojeným příčkovým typem,
Pof.11 STp, ZP 52/2, podací DR ROTHAU in BÖHMEN
20.I.20  +  1x  firemní  dopis  vyfr.  zn.  25h  fialová  s
příčkovým  typem,  Pof.11  IIp,  ZP  52/2,  podací  SR
PRAHA 1/ 2.IX.19; bez poškození, zk. Škaloud

1920  PODKARPATSKÁ RUS + SPOJENÝ PŘÍČKOVÝ
TYP / R-dopis zaslaný ve IV. TO ze Svalavy do Vídně,
poštovné  250h  uhrazeno  na  přední  straně
vodorovnou  2-páskou  zn.  25h  fialová  se  spojeným
typem příčky, Pof.11 STp, ZP 56/2 a na zadní straně
zn. 2x Hradčany 10h zelená, Pof.6C + 3x 60h emise
OR, podací DR SZOLYVA 920 Oct.3.; drobná patina,
mimořádný výskyt! , zk. a ex Škaloud

1920  SLOVENSKO,  SPOJENÝ PŘÍČKOVÝ TYP  /  R-
dopis  zaslaný ve  II.  TO do  Bratislavy,  poštovné  75h
uhrazeno  zn.  25h  modrá  + 2-páskou  25h  fialová  se
spojeným  příčkový  typem,  Pof.11  STp,  ZP  49/2,
včetně obloukového typu, uherské DR LICZE - GICZE
20 Jan.28., (Licince - Hucin); špatný střih na 2-pásce,
zk. a ex Škaloud

1919-1920  SPOJENÝ  TYP  KOMBINOVANÝ  +
SPIRÁLOVÝ TYP /  sestava  2ks  celistvostí  zaslaných
ve II. TO, 1x úřední R-dopis, poštovné 75h uhrazeno
svislou  3-páskou  zn.  25h  fialová  s  kombinovaným
spojeným typem,  Pof.11  STk,  ZP  49/2  s  příčkovým
typem  včetně  obloukového  typu,  ZP  59/2  spirálový
typ; znárodněné DR PRAHA 27/ 12.XII.19, (těsný střih,
lehký přehyb, patina) + 1x firemní dopis vyfr. zn. 25h
fialová  s  otevřenou  spirálou,  Pof.11  Is,  ZP 59/2,  DR
LANŠKROUN 21.I.20 (bez vady); zk. Škaloud

1919  SPOJENÝ  SPIRÁLOVÝ TYP /  firemní  Ex-dopis
zaslaný  ve  II.  TO,  poštovné  85h  uhrazeno  2x  5h
světle zelená + vodorovná 3-páska zn. 25h fialová s
ŘZ  11½  :  10¾  a  se  spirálovým  spojeným  typem,
Pof.11E STs, ZP 59/2, podací DR PRAHA 1/ 21.XI.19;
obálka křížem přeložena mimo zn., zk. a ex Škaloud

1919  SPOJENÝ  PŘÍČKOVÝ  TYP/  dopisnice  10h
zaslaná jako R ve II. TO, poštovné 65h uhrazeno 5h
světle  zelená  +  svislá  2-páska  25h  černofialová  se
spojeným  příčkovým  typem,  Pof.11a  STp,  ZP  64/2,
znárodněné DR MUTĚJOVICE 2/10 19; bez poškození,
dekorativní, zk. Kar, ex Škaloud

1920  SPIRÁLOVÝ TYP /  R-dopis  zaslaný  ve  II.  TO,
poštovné 75h uhrazeno zn. 75h se spirálovým typem,
Pof.18  Is,  ZP  82/2,  podací  DR  LIBEREC  4/  6.II.20;
pouze lehký ohyb v obálce, dekorativní kus, zk. a ex
Škaloud

1919 PŘÍČKOVÝ TYP / firemní R-dopis zaslaný ve II.
TO,  poštovné  75h  uhrazeno  zn.  75h  s  příčkovým
typem,  Pof.18  IIp,  ZP  29/2,  podací  znárodněné  DR
PODZÁMČÍ OKR. OPOČNO 4.X.19;  přehyb  v obálce,
zk. a ex Škaloud
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1074 (A5)  TIP

    1500 Kč (61 €)

1075 (A5)  TIP

    4000 Kč (163 €)

1076 (A5)  TIP

    2000 Kč (82 €)

1077 (A5)  TIP

    3000 Kč (122 €)

1078 (A5)

    1000 Kč (41 €)

1079 (A5)

    600 Kč (24 €)

1080 (A5)  TIP

    2000 Kč (82 €)
1081 (A5)  TIP

    15000 Kč (612 €)
1082 (A5)  TIP

    3000 Kč (122 €)
1083 (A5)  TIP

    3000 Kč (122 €)
1084 (A5)

    800 Kč (33 €)
1085 (A5)

    1000 Kč (41 €)

1086 (A4)  TIP

    2000 Kč (82 €)
1087 (A5)

    3400 Kč (139 €)
1088 (A5)  TIP

    7000 Kč (286 €)
1089 (A5)  TIP

    1000 Kč (41 €)
1090 (A5)

    500 Kč (20 €)
1091 (A5)

    1000 Kč (41 €)

1920 SLOVENSKO, PŘÍČKOVÝ TYP / firemní R-dopis
zaslaný ve II.  TO, poštovné 75h uhrazeno zn. 75h  s
příčkovým  typem,  Pof.18  IIp,  ZP  29/2,  podací  DR
BRATISLAVA 1/ 20.II.20; luxusní a dekorativní kus, zk.
a ex Škaloud

1924 DOPLATNÍ - SPOJENÝ PŘÍČKOVÝ TYP / úřední
dopis  zaslaný  v  V.  TO,  poštovné  100h  (jednoduché
porto  platí  adresát),  ohrazeno  vodorovnou  2-páskou
výpotřební doplatní zn. 50/75h se spojeným příčkovým
typem, Pof.DL19 STp, ZP 29/2, DR LOBZY U PLZNĚ
12.XI.24; luxusní a dekorativní kus, zk. a ex Škaloud

1920  SPOJENÝ PŘÍČKOVÝ  TYP  /  ústřižek  poštovní
průvodky ze IV. TO, poštovné 300h uhrazeno svislou
4-páskou  zn.  75h  se  spojeným  příčkovým  typem,
Pof.18  STp,  ZP 29/2,  DR CHEB 1/  6.XI.20  v  modré
barvě; bez vady, zk. a ex Škaloud

1920  SPOJENÝ SPIRÁLOVÝ TYP /  ústřižek poštovní
průvodky ze  III.  TO, poštovné 225h uhrazeno svislou
3-páskou  zn.  75h  se  spojeným  spirálovým  typem,
Pof.18 STs, ZP 82/2, DR ZÖPTAU 19.IV.20, (Sobotín);
bez vady, zk. Kar, ex Škaloud

1920 SPOJENÝ SPIRÁLOVÝ TYP / výstřižek poštovní
průvodky ze IV. TO, vyfr. svislou 2-páskou zn. 75h se
spojeným spirálovým typem, Pof.18 STs, ZP 82/2, DR
BENEŠOV U HLUČÍNA 8.XII.20; zk. Kar

1919 RÁMEČKOVÝ TYP / firemní R-dopis zaslaný ve
II.  TO, vyfr. zn. 75h  s rámečkovým typem, Pof.18 IIr,
ZP  21/1,  podací  DR  POHLIG  18.XI.19,  (Poláky);
zachovalé, zk. Škaloud

1920  SLOVENSKO,  RÁMEČKOVÝ  TYP  /  větší  díl
balíkové průvodky zaslaný ve IV. TO, na přední straně
vyfr. 7ks zn. 75h z toho 3x s příčkovým typem, Pof.18
IIr, ZP 1/1, 2/1 a 21/1, vzadu dofr. zn. 2x 75h + 20h +
5h,  podací  uherské  DR  KORLÁHELMECZ  920
Aug.25.;  zachovalé,  zcela  ojedinělá  frankatura  se
třemi existujícími rámečkovými typy na jedné celistvosti
(!), zk. a ex Škaloud

1921  SLOVENSKO,  SPOJENÝ  PŘÍČKOVÝ  TYP  /
ústřižek  poštovní  průvodky  ze  IV.  TO,  poštovné
uhrazeno 3-páskou zn. 500h  se  spojeným příčkovým
typem,  Pof.25  STp,  ZP  15/2,  podací  DR  NOVÉ
ZÁMKY 14.I.21; velmi pěkná kvalita, atest Vrba, zk. a
ex Škaloud, vzácný výskyt!

1920 PERFIN, PŘÍČKOVÝ PODTYP / ústřižek poštovní
průvodky ze IV. TO, poštovné 650h uhrazeno zn. HaV
100h  zelená  +  Hradčany  50h  modrá  +  500h  s
příčkovým  podtypem,  Pof.25  IIap,  ZP  46/2,  podací
znárodněné  DR  BRNO  2/  20.X.20,  všechny  3  zn.  s
perfinem "L.Sch."  fy  Arnošt  Ney  Brno,  Mng.L35;  bez
vady, ojedinělý výskyt, zk. a ex Škaloud

1921  PŘÍČKOVÝ  PODTYP  /  ústřižek  poštovní
průvodky  ze  IV.  TO,  poštovné  650h  uhrazeno  3-
páskou zn. 50h fialová + 500h s příčkovým podtypem,
Pof.25  IIap,  ZP  46/2,  podací  znárodněné  DR
ŽABOVŘESKY 4.I.21; bez vady, ojedinělý výskyt, zk. a
ex Škaloud

1920 HRADČANY + PČ 1919 / těžší R-dopis zaslaný z
Tábora do Polska, vyfr. zn. Hradčany 80h + PČ 1919
Karel 20h  + 3-páska  Spěšné  5h  +  vzadu svislou  2-
páskou  zn.  Hradčany  25h  fialová  se  spojeným
PŘÍČKOVÝM typem, Pof.11STp, podací DR TÁBOR 1/
3.II.20,  prošlé  cenzurou;  zachovalé,  zn.  emise  PČ
1919 již po platnosti

1920 CENNÉ BANKOVNÍ PSANÍ / firemní obálka banky
Bohemia  použitá  na  cennou  zásilku  5.500Kč  s
návratkou, zaslaná ve IV. TO na Slovensko, poštovné
9,10Kč  vyfr.  na  přední  straně  zn.  Hradčany  500h
hnědá,  HaV  2x  200h  fialová  a  zn.  Holubice  10h
zelená,  podací  DR PRAHA 1/  9.IX.20  (slabší  otisky),
vzadu  zachovalé  bankovní  pečetě  včetně  dvou
podpisů; bez poškození

1921 VÝSTŘIŽEK Z BANKOVNÍHO CENNÉHO PSANÍ s
udanou  cenou  96.000Kč,  přední  strana  cenného
dopisu vyfr. celkem 19ks zn. Hradčany 1000h fialová
(!),  Pof.26,  HaV 500h zelená a Holubice 25h zelená,
celkové  poštovné  195,25Kč,  podací  DR  PRAHA  1/
12.II.21,  adresováno  na  Slovensko;  celá  unikátní
frankatura  je  zachována,  zastřižen  růžek  pouze  1
známky, zk. Gilbert

1919  R-dopis  zaslaný  do  Berlína  se  zpátečním
lístkem, vyfr. na přední straně zn. 25h modrá a vzadu
2-páskou 50h fialová s přilepeným zpátečním lístkem,
celkové  poštovné  125h  odpovídá  II.  TO,  podací  DR
pouze  vzadu  JOHANNESTHAL  b.  REICHENBERG
29.VIII.19, doplněno příchozím DR BERLIN 1.9.19; bez
poškození,  výjimečná  celistvost  včetně  zpátečního
lístku!

1920  R-dopis  zaslaný  v  III.  TO  do  Afriky  na
Madagaskar  (! )  přes  Marseille,  vyfr.  zn.  Hradčany
100h hnědá, podací DR LIBEREC 3/ 25.VI.20, vzadu
příchozí DR MAHAJANGA 5/AOUT 20/ MADAGASKAR;
zachovalé, exotická a vzácná destinace!

1919 spěšný Tiskopis zaslaný do  Nového Bydžova v
II.  TO,  poštovné  7h  uhrazeno  smíšenou  frankaturou
zn.  Hradčany  5h  modrozelená  +  spěšnou  zn.  2h
fialová,  Pof.4, S1,  podací DR MÄHR. ROTHWASSER
9.XII.19; zachovalé, zk. Kar, dekorativní

1920-1921  500h  TD2  /  sestava  5ks  ústřižků
poštovních průvodek vyfr. mj. zn. 500h hnědá z 2 TD,
Pof.25 IIs, různá DR; bez poškození

1919 větší  díl dobírkové  poštovní průvodky na  balík
vyfr.  na  obou  stranách  mj.  24ks  (!)  zn.  20h
modrozelená,  Pof.8,  podací  znárodněné  DR  NOVÁ
KDYŇ  13/3  19,  příchozí  DR  AUSSIG  1/  14.III.19;
utržený  růžek  průvodky,  ojedinělá  hradčanská
frankatura nízkých hodnot na poštovní průvodce!
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1092 (A5)  TIP

    1500 Kč (61 €)

1093 (A5)  TIP

    4000 Kč (163 €)

1094 (A5)

    300 Kč (12 €)

1095 (A4)  TIP

    1000 Kč (41 €)

1096 (K)

    4000 Kč (163 €)

1097 (A5)

    400 Kč (16 €)
1098 (A5)

    500 Kč (20 €)
1099 (A5)  TIP

    3000 Kč (122 €)
1100 (A5)

    400 Kč (16 €)
1101 (A5)

    400 Kč (16 €)
1102 (A5)  TIP

    800 Kč (33 €)
1103 (A5)

    1000 Kč (41 €)
1104 (A5)  TIP

    900 Kč (37 €)
1105 (A5)

    300 Kč (12 €)
1106 (A5)

    500 Kč (20 €)

1107 (A5)  TIP

    1000 Kč (41 €)

1108 (A5)  TIP

    800 Kč (33 €)

1109 (A5)  TIP

    800 Kč (33 €)

1110 (A5)

    300 Kč (12 €)

1111 (A5)  TIP

    500 Kč (20 €)

1112 (A5)

    500 Kč (20 €)

1113 (A5)

    500 Kč (20 €)

1919 větší díl poštovní průvodky na cenný balík vyfr.
na  obou  stranách  24ks  (! )  zn.  10h  červená,  Pof.5,
podací  DR  TETSCHEN A.D.  ELBE 28.III.19,  příchozí
DR  AUSSIG  1/  13.IV.19  na  doplatní  zn.  10h;
zachovalé,  pouze  omačkané  okraje  průvodky,
ojedinělá  násobná  hradčanská  frankatura  nízkých
hodnot na poštovní průvodce!

1919 větší díl poštovní průvodky na dopis s hotovostí
100.000Kč (! ), vyfr. na obou stranách mj. 17ks (!) zn.
400h  modrofialová,  Pof.24,  Pof.14,  Pof.5,  podací
znárodněné  DR  BUDĚJOVICE  1/  7.VI.19,  příchozí
znárodněné  DR  STRAKONICE  8.VI.19;  zachovalé,
pouze svislý ohyb, ojedinělá hradčanská frankatura na
poštovní průvodce k zaslané hotovosti do banky!

1919-1920  sestava  5ks  celistvostí  a  výstřižků,
obsahuje  přední  díl  R  dopisu  vyfr.  mj.  zn.  25h
ultramarínová,  Pof.10c,  se  znárodněným  DR
UHERSKÝ OSTROH PŘEDMĚSTÍ  10.IX.19,  zk.  Mahr,
celý  dopis  z III.  TO  vyfr.  svislou  2-páskou  zn.  15h
cihlově  červená  se  spojeným spirálovým typem,  ZP
21,  DR SOBOTKA 4.V.20,  zk.  Gilbert  +  3ks ústřižků
poštovní  průvodky  z toho  1x smíšená  frankatura  se
zn.  Legionářské  120h  a  1x  se  zn.  Spěšná  2h;
zachovalé

1920  FORMULÁŘ  /  rakouský  formulář  Oznámení  o
ztrátě  poštovní  poukázky  vyfr.  hradčanskou
frankaturou  zn.  40h  oranžová  a  2-páska  5h
modrozelená,  Pof.14,  4A  2x,  podací  DR  JAROMĚŘ
22.VI.20,  na  zadní  straně  rámečkové  raz.  Poštovní
poukázková  ústředna  25.VI.1920;  formát  větší  A4,
křížem přeložen, dekorativní a ojedinělé!

1920-1921  [SBÍRKY]  ÚSTŘIŽKY  POŠTOVNÍCH
PRŮVODEK /  sestava  cca 700ks ústřižků  poštovních
průvodek  vyfr.  převážně  zn.  Hradčany  téměř  všech
hodnot včetně V. kresby, smíšené frankatury s dalšími
emisemi  HaV  1920,  Holubice,  OR,  část  vyfr.  pouze
těmito  emisemi  hlavně  HaV,  různá  razítky,  typy,  DV
atd.; vše v jedné krabici, cca 1kg materiálu, pochází z
ciziny

Legionářské 1919
Legion Issue 1919

PŘESTÁVKA / BREAK

Pof.27Aaq, Lev trhající okovy 15h světle zelená s ŘZ
13½ : 13¾ a čtvrtinou zeleného přítisku; po nálepce,
zk. Vrba

Pof.28Aaq,  Lev  trhající  okovy  25h  světle  hnědá,  HZ
13½ :  13¾, pravý horní  rohový 4-blok s 2  zelenými
přítisky;  ohyby a  lehká  stopa  na  líci pouze  v  okraji,
zn. svěží, zk. Vrba

Pof.28q  VV,  Lev  trhající  okovy  25h  hnědá,  pravá
krajová vodorovná 4-páska s 2 zelenými přítisky přes
¼  zn.,  3x posun  svislé  perforace  až do  obrazu  zn.,
obsahuje mj. rozměry zoubkování ŘZ 11½ : 10½, ŘZ
11½ : 10½ :11½ : 13¾ a ŘZ 11½ : 13¾; bez nálepky,
zk. Vrba, vzácné!

Pof.29Aq Ob, Lev trhající okovy 50h modrá s zeleným
přítiskem přes  ¼  zn.,  HZ 13½  :  13¾,  pravá  dolní
rohová  vodorovná  4-páska  s  počítadly  a  úplným
strojovým obtiskem na lepu; bez nálepky, vlevo svisle
přeloženo v perforaci a ohyby v papíru

Pof.31Ba,  Matka  s  dítětem 100h  černofialová,  pravý
dolní  rohový 10-blok s počítadly + Pof.32B, Matka s
dítětem 120h fialová, pravý horní rohový 10-blok, oba
s 5  nepravými kupóny v  dolním resp.  horním okraji,
ŘZ 11½ : 13¾; svěží

Pof.28N,  25h  hnědá  nezoubkovaná,  pravá  dolní
rohová  vodorovná  2-páska  s počítadly;  bez nálepky,
drobná prohnutí papíru, zk. Vrba

Pof.28Nq,  31Nq,  32Nq,  nezoubkované  Lev  trhající
okovy 25h  hnědá s  levým okrajem s celým zeleným
přítiskem  +  Matka  s  dítětem  100h  hnědofialová  s
čtvrtinou zeleného přítisku  a 120h fialová,  levý horní
rohový  kus  s  polovinou  zeleného  přítisku;  svěží,  zk.
Vrba

Pof.30Nq,  Matka  s  dítětem 75h  šedá,  horní  krajový
nezoubkovaný 4-blok s zeleným přítiskem přes čtvrtiny
zn.; nálepka pouze v okraji, zn. svěží, zk. Vrba

Pof.31N, 100h hnědofialová  nezoubkovaná, zrcadlový
tisk na lepu; zk. Kar a Vrba

Pof.31N, nezoubkovaná Matka s dítětem 100h fialová
s  horním  okrajem  +  nezoubkovaná  s  nevýrazným
tiskem; malá stopa, zk. Vrba

Pof.32Nq, Matka s dítětem 120h fialová, horní krajový
nezoubkovaný 4-blok s zelenými přítisky přes poloviny
zn.; svěží, zk. Vrba

ZT sestava 7ks různých zkusmých tisků hodnot Matka
s dítětem 75h-120h v různých barvách, převážně na
zn. papíru s lepem; zk. Gi, Vrba

ZT  sestava  8ks  různých  zkusmých  tisků,  mj.  Lev
trhající  okovy  15-50h  v  černé  barvě  na  křídovém
papíru bez lepu, 2x 120h v nepůvodní fialové a šedé
barvě na zn. papíru s lepem aj.; vše zk. Vrba

ZT sestava 2ks zkusmých tisků Matka s dítětem 75h a
100h v černé barvě na silných kartónech; zk. Vrba

ZT  zkusmý  tisk  Lev  trhající  okovy  50h  ve  stříbrné
barvě, 2-páska na křídovém papíru bez lepu; zk. Vrba

ZT  sestava 12ks zkusmých tisků  hodnot  15h  -  120h
převážně v definitivních barvách na obyčejném papíru
bez lepu; zk. Vrba

1919 R-dopis vyfr. hodnotou 75h a zn. Hradčany 5h,
podací  DR  HOŘICE  31/10/19  +  dopisnice  rakouské
PP vyfr. hodnotou 15h (levý horní rohový kus) s DR
KRALOVICE U PLZNĚ 28.10.19; zachovalé
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1114 (A5)

    500 Kč (20 €)

1115 (A5)

    1000 Kč (41 €)

1116 (A5)  TIP

    700 Kč (29 €)

1117 (A4)  TIP

    1000 Kč (41 €)

1118 (A5)

    400 Kč (16 €)

1119 (A4)

    700 Kč (29 €)

1120 (A5)  TIP

    1000 Kč (41 €)

1121 (A5)  TIP

    900 Kč (37 €)

1122 (A5)

    600 Kč (24 €)

1123 (A5)

    400 Kč (16 €)

1124 (A5)

    500 Kč (20 €)

1125 (A5)

    600 Kč (24 €)

1126 (A5)

    500 Kč (20 €)

1127 (A5)

    500 Kč (20 €)

1128 (A5)

    500 Kč (20 €)

1129 (A5)  TIP

    1500 Kč (61 €)

1130 (A5)

    600 Kč (24 €)

1131 (A5)

    800 Kč (33 €)

1132 (A5)

    1000 Kč (41 €)

1133 (A5)

    800 Kč (33 €)

1134 (A5)

    800 Kč (33 €)
1135 (A5)

    900 Kč (37 €)

1919 R-dopis zaslaný ve II. TO v tuzemsku, poštovné
75h uhrazeno  zn.  Legionářské 75h,  Pof.30A,  podací
DR  PRAHA  1/  29.X.19,  vzadu  příchozí  DR  MALEČ
30.X.19; bez poškození

1919 sestava 2ks soukromých R-dopisů zaslaných ve
II. TO, oba vyfr. zn. 75h, 1x Pof.30B se znárodněným
DR ČESKÁ TŘEBOVÁ 4.XI.19  (den  po platnosti),  1x
vyfr.  zn.  Pof.30A  se  znárodněným  DR  PLZEŇ  1/
29.X.19, adresováno do Německa, vzadu příchozí DR
MANNHEIM 1.11.19; zachovalé

1919 soukromý R+Ex dopis zaslaný ve II. TO v místě,
poštovné 1,35Kč uhrazeno zn. Legionářské 15h+120h,
Pof.27B,  32B,  podací  DR  MALEČ  28.X.19;  bez
poškození

1919  ZKUSMÝ TISK PŘÍTISKU /  zkusmý  tisk  nátisku
ve tvaru lipového listu, 2x otisk velkého lipového listu
v  zelené  barvě  +  3x otisk  malého  listu  v  modré  a
zelené  barvě;  otisky  na  zadní  straně  poštovních
formulářů

NÁTISKY /  sestava  7ks výstřižků  a  obálek s nátisky,
obsahuje  mj.  kompletní  nezoubkovanou  emisi  na  2
obálkách  s  nátiskem  Lipový  list  v  zelené  barvě,  3
nezoubkované hodnoty s kruhovým nátiskem v modré
barvě apod.

PČ 1919
Posta Ceskoslovenska 1919 Overprint Issue

Rakouské Výplatní malý formát
Austrian Coat of arms small size

4-BLOKY /  Pof.33-47,  Koruna,  Karel  a  Znak  3h-1K,
nekompletní řada ve  4-blocích, chybí hodnoty 10h a
12h,  celkem  13ks  čtyřbloků,  spojené  typy  přetisků
apod.; pouze hodnota 50h s 1 nálepkou

Pof.33Pp, 34Pp, 45Pp, Koruna 3h a 5h a Znak 80h,
vše  s  převrácenými  přetisky;  po  nálepkách,  dv,  zk.
Vrba

Pof.33Pp,  Koruna  3h  fialová,  sestava  2ks  s
převrácenými přetisky I. a II. typu; po nálepce, zk. Mr,
Tri, Pit a Vrba

Pof.34Ob,  Koruna  5h  zelená,  vodorovný  6-blok  s
úplným obtiskem přetisků na lepu; svěží, zk. Gi a Vrba

Pof.35,  43,  47  Ob,  Koruna  6h  +  Znak  50h  a  1K,
sestava  4  zn.  s  úplnými  obtisky  přetisku  na  lepu,
hodnota 1K oba typy; 6h a 50h bez nálepky

Pof.39 DZ, Karel 20h zelená, pravý dolní rohový 25-
blok  s  počítadly  a  DZ -  svislá  linka  vpravo  dole  u
perforace  a  vrypy  v  pomlčce  počítadla  20.-;  bez
nálepky, několik dv, kat. podceňuje

Pof.39a,  Karel  20h  světle  zelená,  II.  typ  přetisku,
fragment DR VARNSDORF; zk. Kar a Vrba

Pof.39Pp,  Karel  20h  modrozelená  s  převráceným
přetiskem, II. typ; po nálepkách, zk. Lý a Vrba

Pof.41Pp, Karel 30h fialová, převrácený přetisk, I. typ;
po nálepkách, zk. Lý a Vrba

Pof.43Pp, Znak 50h zelená, převrácený přetisk, I. typ;
po nálepkách, zk. Vrba

Pof.45Pp,  Znak  80h  červenohnědá,  4-blok  s
převrácenými přetisky, 2x STp, typy II+I+II+I; svěží bez
nálepky, zk. Vrba, ve 4-blocích hledané!

Pof.45Pp,  Znak  80h  hnědá,  2ks  s  převráceným
přetiskem I. (po nálepce) a II. typu (svěží); zk. Gi, Kar,
Lý a Vrba

Pof.47a,  Znak 1K červená,  černý přetisk  I.  typu;  po
nálepce, zk. Vrba

1919 Pof.47a, Znak 1K červená, černý přetisk II. typu;
malá stopa po nálepce, zk. Vrba

Pof.47a,  Znak  1K  červená,  černý  přetisk  II.  typu,
fragment DR PRAHA; zk. Lý, Mikulski a Vrba

Rakouské Výplatní velký formát
Austrian Coat of arms large size

Pof.48I, Znak 2K světle modrá, úzký formát, svislý 6-
blok, typy přetisků II+I+I+II+I+II; bez nálepky, zk. Vrba

Pof.49I, Znak 3K světle červená, úzký formát, 2ks - I.
a II. typ přetisku; obě zn. po nálepce, zk. Kar a Vrba



60
1136 (A5)

    500 Kč (20 €)

1137 (A5)

    500 Kč (20 €)

1138 (A5)  TIP

    1200 Kč (49 €)

1139 (A5)

    500 Kč (20 €)

1140 (A5)

    800 Kč (33 €)

1141 (A5)  TIP

    8000 Kč (327 €)

1142 (A5)  TIP

    3000 Kč (122 €)
1143 (A5)  TIP

    12000 Kč (490 €)
1144 (A5)

    500 Kč (20 €)
1145 (A5)  TIP

    1000 Kč (41 €)
1146 (A5)  TIP

    1000 Kč (41 €)

1147 (A5)  TIP

    3000 Kč (122 €)
1148 (A5)  TIP

    3000 Kč (122 €)
1149 (A5)  TIP

    15000 Kč (612 €)
1150 (A5)  TIP

    14000 Kč (571 €)

1151 (A5)  TIP

    4000 Kč (163 €)
1152 (A5)

    500 Kč (20 €)

Pof.49I,  Znak  3K světle  červená,  úzký  formát,  I.  typ
přetisku, bezvadně centrovaná; po nálepce, zk. Vrba

Pof.49I,  Znak 3K světle  červená,  úzký formát,  II.  typ
přetisku,  dobře  centrovaná;  po  nálepce,  zk.  Kar  a
Vrba

Pof.50I  Pp,  Znak  4K  světle  zelená,  úzký  formát,
převrácený přetisk, II. typ; nepatrná stopa po nálepce,
zk. Gi, Mr a Vrba

Pof.50I  Pp,  Znak  4K  světle  zelená,  úzký  formát,
převrácený přetisk, II. typ; po nálepkách, patina, KVP,
zk. Kar a Vrba

Pof.50II, Znak 4K světle zelená, široká, přetisk I. typu;
bez nálepky, zk. Gi a Vrba

Pof.51I, Znak 10K světle fialová, I. typ přetisku; lehká
stopa  po  nálepce,  vlevo  opravená  perforace,  atest
Vrba, zk. Tri, Fra, Kar

Pof.51I,  Znak  10K  světle  fialová,  II.  typ  přetisku;
nálepka, patina, KVP, zk. Vrba

Pof.48a  I ZT,  Znak  2K tmavě  modrá,  úzký  formát  s
přetiskem I. typu, na malém výstřižku s DR PRAHA 1,
22.XII...,  zkusmý tisk  na předem upotřebené známce;
pěkná kvalita, atest Vrba, zk. Lešetický a Wallner

Pof.50aI,  Znak  4K tmavě  zelená,  přetisk  I.  typu;  po
nálepce, zk. Kar a Vrba

Pof.48bII,  Znak  2K světle  modrá,  žilkovaný  papír,  4-
blok s typy I+I+II+I; bez nálepky, zk. Vrba, ve 4-blocích
hledané

Pof.49b  Pp,  Znak  3K  červená,  žilkovaný  papír,
převrácený přetisk, II. typ; po nálepce, zk. Lý a Vrba,
pěkný kus

Rakouské Letecké 1918
Austrian Airmail 1918

Pof.52II, Letecká FLUGPOST 1.50K/2K fialová,  II. typ
přetisku; nepatrná stopa, zk. Vrba

Pof.53II, Letecká FLUGPOST 2.50K/3K žlutá / černá, I.
typ  přetisku;  nálepky,  výrobní  zvlnění  papíru,  zk.  Gi,
Mr a Vrba

Pof.54II, Letecká FLUGPOST 4K šedá / černá,  I. typ
přetisku;  nepatrná  stopa  po  nálepce,  atest  Vrba,
hledaná známka ve velmi pěkné kvalitě

Pof.54II, Letecká FLUGPOST 4K šedá / černá, II. typ
přetisku; malá stopa po nálepce, atest Vrba, hledaná
známka ve velmi pěkné kvalitě

Rakouské Spěšné 1916-1917
Austrian Express 1916-1917

Pof.55  KN,  Trojúhelník  2h  hnědočervená,  vodorovná
3-páska  s  nepřetištěným  kupónem  vpravo,  typy
přetisků III+III+III;  svěží bez stopy po  nálepce, zk. Mr,
Fischmeister  a  Vrba,  dekorativní  a  v  této  kvalitě
hledané

Pof.55,  Trojúhelník  2h  hnědočervená,  I.  a  III.  typ
přetisku;  po  nálepkách,  1x lehká  patina,  zk.  Kar  a
Vrba



61
1153 (DR)  TIP

    58000 Kč (2367 €)

1154 (A5)  TIP

    1600 Kč (65 €)

1155 (A5)  TIP

    1600 Kč (65 €)

1156 (A5)

    400 Kč (16 €)

1157 (A5)

    600 Kč (24 €)

1158 (A5)

    300 Kč (12 €)

1159 (A5)

    400 Kč (16 €)

1160 (A5)

    400 Kč (16 €)

1161 (A5)  TIP

    6000 Kč (245 €)

1162 (A5)  TIP

    13000 Kč (531 €)

1163 (A5)  TIP

    1000 Kč (41 €)

1164 (A5)

    500 Kč (20 €)

1165 (A5)

    600 Kč (24 €)

1166 (A5)  TIP

    1200 Kč (49 €)

1167 (A5)  TIP

    1500 Kč (61 €)

1168 (A5)

    500 Kč (20 €)

1169 (A5)  TIP

    12000 Kč (490 €)
1170 (A5)

    2000 Kč (82 €)
1171 (A5)

    1000 Kč (41 €)
1172 (A5)  TIP

    1200 Kč (49 €)

1173 (A5)

    400 Kč (16 €)
1174 (A5)

    500 Kč (20 €)
1175 (A5)

    500 Kč (20 €)
1176 (A5)

    900 Kč (37 €)

1177 (A5)

    500 Kč (20 €)

Pof.56,  Trojúhelník  5h  zelená,  III.  typ  přetisku;  bez
stopy  po  nálepce,  atest  Vrba,  zk.  Lešetický,  velmi
pěkný exemplář této hledané a vzácné známky!

Pof.57Aa,  Obdélník  2h  hnědočervená,  černý  přetisk,
II. typ, ŘZ 12½; bez nálepky, zk. Vrba

Pof.58A KN, Obdélník 5h zelená, ŘZ 12½, 12-blok se
2 nepřetištěnými kupóny; svěží bez nálepky, zk. Vrba

Pof.58B  KN,  Obdélník  5h  zelená  s  dolním
nepřetištěným kupónem, II.  typ  přetisku,  ŘZ 11½; po
nálepce, zk. Vrba

Rakouské Novinové
Austrian Newspaper

ARCHOVINA  /  Pof.60,  Merkur  vlevo  2h  hnědá,
kompletní  100ks  arch  s  DV  na  ZP  19  -  nedotisk
přetisku  (poškozené  A  v  POŠTA);  křížem přeloženo
mezi  zn.,  nálepka  pouze  na  líci  v  růžku,  lep  bez
nálepky, dvl

Pof.61  DZ,  Merkur  vlevo  4h  zelená,  pravý  horní
rohový  kus,  v  ochranném  rámu  DZ  -  číslice  III;
nálepka

Rakouské Doplatní
Austrian Postage Due

Pof.66, Velké číslice 4h červená, II. typ; po nálepkách,
zk. Kar a Vrba

Pof.67,  Velké  číslice  6h  červená,  2ks,  II.  a  III.  typ
přetisku; po nálepce, zk. Vrba

Pof.67Pp, Velké číslice 6h, převrácený přetisk, II. typ;
bez stopy  po  nálepce,  dobře  centrovaná  známka  i
přetisk,  značka  Pofis  a  Vrba,  kat.  9.000Kč,  vzácná
známka

Pof.70,  Velké  číslice  30h  červená,  hledaný  III.  typ
přetisku; stopa po nálepce, atest Vrba, celkově velmi
pěkný kus, vzácné

Pof.73Pp,  Malé  číslice  10h  červená  s  převráceným
přetiskem, III.  typ;  dole  nepatrná  stopa, zk.  Gi,  Lý a
Vrba

Pof.75 VV, Malé číslice 20h červená, 6-blok s výrazně
posunutým  přetiskem;  bez  nálepky,  1x  slepená
povolená perforace mezi 2 zn., zk. Pofis a Vrba

Pof.77Po, Malé číslice 30h červená, obrácený přetisk
II. typu; po nálepce, vpravo nepatrné ušpinění modrou
barvou, zk. Vrba

Pof.77Pp,  Malé  číslice  10h  červená  s  převráceným
přetiskem, II. typ; dole dvl, zk. Gi, Pofis a Vrba

Pof.78Pp,  Malé  číslice  40h  červená  s  převráceným
přetiskem,  II.  typ;  po  nálepce,  zk.  Gi,  Pofis  a  Vrba,
poměrně malý výskyt

Pof.81,  Malé  číslice  5K  modrá,  II.  typ;  stopa  po
nálepce, zk. Vrba a Diena

Pof.83b,  Přetisk  PORTO  1h  šedá  /  červená,  "ÚZKÉ
O",  I.  typ  přetisku;  luxusní  exemplář  bez stopy  po
nálepce,  atest  Vrba,  v  této  kvalitě  velmi  hledaná
známka!

Pof.84,  85,  87,  Přetisk  PORTO  15/2h,  10/24h  a
20/54h, vše II. typ přetisku; po nálepce, patina a dv,
KVP, zk. Vrba

Pof.84,  Přetisk  PORTO  15/2h  fialová /  černá,  II.  typ
přetisku;  po  nálepce,  vzadu  lehká  patina,  zk.  Kar  a
Vrba

Pof.86  Pp,  Přetisk  PORTO  15h/36h  fialová,
PŘEVRÁCENÝ přetisk, II. typ; po nálepce, zk. Gi, Pofis
a Vrba

Uherské Výplatní (Turul)
Hungarian Turul

Pof.90, 2f žlutá, sestava 3ks, typy přetisků I., II. a III.;
po nálepce, zk. Gi a Vrba

Pof.91, 3f oranžová, II. typ; po nálepce, zk. Vrba

Pof.94, 60f zelená / černá, III. typ; stopa po nálepce,
zk. Vrba

Pof.94, 60f zelená / černá,  sestava 2ks -  I. a III.  typ
přetisku; po nálepce, dv, zk. Vrba

Uherské Válečné | Hungarian Wartime

Pof.96Ob,  98Ob,  10f  červená  a  40f  červená,  obě  s
obtisky na lepu; 40f zk. Vrba
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1178 (A5)

    400 Kč (16 €)

1179 (A5)  TIP

    2000 Kč (82 €)

1180 (A4)  TIP

    3000 Kč (122 €)

1181 (A5)

    300 Kč (12 €)

1182 (A5)

    700 Kč (29 €)

1183 (A5)

    500 Kč (20 €)

1184 (A5)  TIP

    2000 Kč (82 €)

1185 (A5)

    500 Kč (20 €)
1186 (A5)

    500 Kč (20 €)
1187 (A5)  TIP

    1400 Kč (57 €)

1188 (A5)

    700 Kč (29 €)

1189 (A5)

    500 Kč (20 €)

1190 (A5)

    300 Kč (12 €)

1191 (A5)

    600 Kč (24 €)

1192 (A5)

    800 Kč (33 €)

1193 (A5)  TIP

    500 Kč (20 €)

1194 (A5)

    500 Kč (20 €)

1195 (A5)  TIP

    1500 Kč (61 €)

1196 (A5)

    400 Kč (16 €)

Uherské Výplatní (Ženci)
Hungarian Reaper

Pof.102Pp,  3f  fialová  s  převráceným  přetiskem  III.
typu; po nálepce, zk. Vrba

Pof.103 Pp, 5f zelená, 9-blok s převrácenými přetisky;
bez nálepky, 1x podlepená perforace, zk. Kar a Vrba,
dekorativní blok

Pof.103X, 5f  zelená, chybotisk,  horní 50ks půlarch s
přetiskem D (III. typ) na ZP 47; bez nálepky, stopa po
přilepení  na  1  zn.,  ST  ale  svěží,  zk.  Vrba,  hledané,
dekorativní blok, malý výskyt ve větších celcích

Pof.105a Ob, Ženci - MAGYAR POSTA 10f červená, II.
typ,  + zn.  téhož typu  s úplným obtiskem přetisku na
lepu; po nálepce, zk. Gi a Vrba

Pof.105a,  MAGYAR  POSTA  10f  červená,  kompletní
sestava  4ks  se  všemi  typy  přetisků  I.  -  IV.;  po
nálepce, zk. Vrba

Pof.107  a  109,  Ženci  20f  a  35f,  2ks  od  každé
hodnoty, typy přetisků II. a IV.; po nálepkách, vše zk.
Vrba

Pof.109  Pd  Ob,  35f  hnědá  s  dvojitým přetiskem III.
typu,  navíc s jejich obtisky na lepu;  bez nálepky, zk.
Vrba, velmi hledané, katalog podceňuje!

Uherské Parlament
Hungarian Parliament

Pof.116,  3K fialová  /  šedá,  II.  typ  přetisku;  nálepka,
nepatrný svislý výrobní ohyb, zk. Vrba

Pof.116,  3K fialová  /  šedá,  III.  typ  přetisku;  nálepka,
zk. Vrba

Pof.117,  5K hnědá,  I.  typ  přetisku;  po  nálepce,  zk.
Vrba

Uherské Výplatní (Karel, Zita)
Hungarian Charles, Zita

Pof.119-123, kompletní série 10 - 50f, Zita 50f II. typ
přetisku; po nálepce, 50f zk. Mr a Vrba

Pof.119Pp,  Karel  10f  červená  s  převráceným
přetiskem I. typu; lehká nálepka, zk. Vrba

Pof.122Pp, Zita 40f olivová + Ženci 2f hnědá, obě  s
převrácenými přetisky, typy IV. a III.; po nálepce, kzy,
zk. Vrba

Pof.123, Zita 50f fialová, III. typ přetisku; bez nálepky,
kzy, zk. Mr a Vrba

Pof.123, Zita 50f fialová, sestava 2ks: III. typ přetisku
(nálepka)  +  IV.  typ  (bez nálepky,  drobné  natržení  v
okraji); zk. Gi, Kar a Vrba

Uherské Doplatní
Hungarian Postage Due

Pof.132 VV, Červené číslice 2f zelená / červená ve 4-
bloku, na známkách vpravo výrazná svislá přetisková
složka  papíru  (částečný  tisk  přetisku  na  lepu);  bez
nálepky,  1x  dv  (drobné  zeslabení),  zk.  Vrba,
dekorativní

Pof.133, Červené číslice 5f, sestava 3ks s přetisky I.
II. a III. typu; po nálepce, zk. Vrba

Pof.137, Červené číslice 15f zelená / červená, 4-blok
s horním okrajem s počítadly, typy přetisků III+III+II+III;
bez  nálepky,  dvl  a  ohyby  v  papíru,  vlevo  lehce
povoleno v perforaci, zk. Vrba, ve 4-blocích hledané!

Pof.138, Červené číslice 20f, levý horní rohový 4-blok
s počítadly; bez nálepky
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1197 (A5)  TIP

    14000 Kč (571 €)

1198 (A5)  TIP

    500 Kč (20 €)

1199 (A5)

    1000 Kč (41 €)

1200 (A5)

    1500 Kč (61 €)

1201 (A5)

    600 Kč (24 €)

1202 (A5)

    700 Kč (29 €)

1203 (A5)

    500 Kč (20 €)

1204 (A5)  TIP

    1200 Kč (49 €)

1205 (A5)

    400 Kč (16 €)

1206 (A5)

    800 Kč (33 €)
1207 (A5)

    2000 Kč (82 €)
1208 (A5)

    1000 Kč (41 €)
1209 (A5)

    600 Kč (24 €)
1210 (A5)

    1000 Kč (41 €)

1211 (A5)

    400 Kč (16 €)

1212 (A5)

    800 Kč (33 €)

1213 (A5)

    1000 Kč (41 €)

1214 (A5)

    400 Kč (16 €)

1215 (A5)

    500 Kč (20 €)

NEVYDANÁ / Černé číslice 20f zelená / černá, IV. typ
přetisku,  průsvitka Py -  koruna doleva; bez stopy po
nálepce,  drobná  vodorovná  vráska  v  papíru  a  dvl,
atest  Vrba  a  Karásek,  zk.  Fischmeister  a  Lešetický,
hledaná známka!

Partie a sestavy | Selections

POSUNY  PŘETISKU /  sestava  9  známek  s  posuny
přetisků,  mj.  Znak  50h  s  odlišným sklonem přetisku,
Karel 15h ve 2-pásce, doplatní Malé číslice 5h, 25h a
30h atd.; po nálepce, Karel 25h zk. Vrba

SESTAVA / 9ks zn., obsahuje Spěšné Trojúhelník 2h +
Obdélník 2h s nepřetištěným kuponem, Turul 2h (2x, z
toho 1x s obtiskem přetisku), 3h, 6h a 60h + 2x Ženci
Magyar Posta 10f; různá kvalita, KVP, vše zk. Vrba

FALZA  /  sestava  5ks  padělků,  obsahuje  Znak  2K
tmavě modrá, 4K zelená a 10K fialová na žilkovaném
papíru  +  uherské  Zita  40f  a  50f  ve  4-blocích;  vše
označeno značkou Falzum a Padělek

Celistvosti | Entires

1920 soukromý R-dopis zaslaný v tuzemsku v II. TO,
poštovné  75h  uhrazeno  přetiskovou  uherskou  zn.
Parlament 75f, podací znárodněné DR 29.I.20, včetně
podacího lístku; patina a stopy po přilepení

1920  soukromý R+Ex-dopis  zaslaný  v  tuzemsku  v II.
TO, poštovné 1,35Kč, bohatá frankatura přetiskových
zn. Koruna 3h, Karel 20h, Znak 80h, Novinová 30h a
Spěšná 2h  obdélník,  podací znárodněné DR 27.I.20,
včetně podacího lístku; patina a stopy po přilepení

Masaryk 1920 | Masaryk Issue 1920

Pof.140  ST,  125h  modrá,  vodorovná  2-páska  se
spojenými typy I+II; bez nálepky, zk. Vrba

Pof.140a,  125h  ultramarínová,  I.  a  II.  typ;  nepatrné
stopy po nálepce, zk. Gi a Vrba

Pof.140aI,  125h  ultramarínová,  I.  typ,  pěkný  odstín;
lehká nálepka, zk. Vrba

Pof.141,  500h  šedá,  4-blok  s  dolním okrajem;  levá
horní zn. dvl, jinak bez nálepky

Pof.140N-142N,  kompletní  série  nezoubkovaných
hodnot  125h,  I.  typ  (opravený  lep)  +  500h  (bez
nálepky)  + 1000h (nový  lep);  pěkné  střihy,  zk.  Gi  a
Vrba

ZT  nevydané  hodnoty  50h,  sestava  9ks  zkusmých
tisků  v modré  a  červené barvě  na  papíru s  lepem i
bez lepu, 1ks zoubkovaný; vše zkoušeno

ZT zkusmý tisk nevydané hodnoty 50h v hnědé barvě
(ze  soutisku)  na  tenkém  hnědém  papíru  bez lepu;
formát známky 32x23mm; vpravo dv, zk. Vrba

ZT  hodnoty  1000h,  sestava  2ks  zkusmých  tisků  v
červené  a  šedé  barvě  (ohyb),  knihtisk,  na  papíru  s
lepem a křídovém bez lepu; zk. Vrba

ZT  hodnot  125h  -  1000h  na  obyčejném papíru  bez
lepu (125h nepůvodní lep); 2x zk. Vrba

ZT  hodnota  125h,  zkusmý  tisk  v  černé  barvě  -
zrcadlově obrácený na křídovém papíru bez lepu + v
definitivní  barvě  bez  nominální  hodnoty,  na
známkovém  papíru  s  lepem  (dv  -  natržení);  zk.
Fischmeister a Vrba

ZT  hodnoty  125h  ve  fialové  barvě  s  dolním
neopracovaným  okrajem,  na  známkovém  papíru  s
lepem;  bez  nálepky,  pouze  dole  v  okraji  nepatrná
světlinka, zk. Fischmeister a Vrba

ZT  hodnoty  125h,  sestava  3ks  zkusmých  tisků  na
obyčejném papíru  bez lepu v modré  barvě,  mj.  1x s
perforací; zk. Gi, Vrba a Fischmeister

ZT zkusmý tisk hodnoty 125h v červené barvě na zn.
papíru s lepem, knihtisk; bez nálepky, výrobní vrása v
papíru, zk. Beneš
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1216 (A5)

    1200 Kč (49 €)
1217 (A5)

    1000 Kč (41 €)
1218 (A5)  TIP

    4000 Kč (163 €)
1219 (A5)  TIP

    1500 Kč (61 €)

1220 (A5)

    900 Kč (37 €)
1221 (A5)

    500 Kč (20 €)
1222 (A5)

    500 Kč (20 €)
1223 (O4)

    1500 Kč (61 €)

1224 (A5)

    1500 Kč (61 €)
1225 (A5)

    300 Kč (12 €)
1226 (A5)

    500 Kč (20 €)

1227 (A5)

    600 Kč (24 €)
1228 (A5)

    400 Kč (16 €)
1229 (A5)  TIP

    10000 Kč (408 €)
1230 (A5)

    500 Kč (20 €)
1231 (A5)

    500 Kč (20 €)
1232 (A5)  TIP

    2000 Kč (82 €)
1233 (A5)

    400 Kč (16 €)

ZT zkusmý tisk hodnoty 125h v modré barvě, knihtisk,
na  silnějším křídovém  papíru  bez lepu,  široký  levý
okraj; zk. Vrba, dekorativní

ZT  hodnoty  125h  v  hnědofialové  barvě  s  horním
okrajem,  na  známkovém  papíru  s  lepem;  nepatrná
stopa v okraji, zk. Vrba

ZT  hodnoty  500h,  knihtiskový  zkusmý  tisk  v  šedé
barvě na  zn.  papíru  s nazelenalým podtiskem, pravý
dolní  rohový  4-blok  se  širokými  okraji,  s  lepem;
nálepka  pouze  v  okraji,  zk.  Vrba,  ve  čtyřbloku  malý
výskyt!

ZT  zkusmý tisk  nevydané  hodnoty 2000h  v  červené
barvě  na  známkovém  papíru  s  lepem,  rytina;  po
nálepkách, zk. Vrba

ZT  zkusmý  tisk  nevydané  hodnoty  2000h  v  zelené
barvě na papíru s lepem, knihtisk; po nálepce, dv, zk.
Vrba

1920  větší  díl  poštovní  průvodky  na  cenný  balík  s
látkou  zaslaný ve  III.  TO,  poštovné  1,10Kč uhrazeno
zn. TGM 2x 500h a Hradčany 10h zelená, Pof.141 2x,
6C, podací DR EGER 2/ 24.V.20; zachovalé

1921,  1924  R-dopis  zaslaný  do  Švýcarska,  vyfr.
svislou  2-páskou  hodnoty  125h,  podací  DR
ERVĚNICE 21.I.21, vzadu příchod + větší díl balíkové
průvodky  vyfr.  mj.  vodorovnou  2-páskou  hodnoty
500h, podací DR JOSEFODOL 22.VI.24; zachovalé

[SBÍRKY]  malá  sbírka  na  5  listech,  obsahuje  mj.  1x
raz. 125h ultramarín, 2x 125h modrá s krátkou číslicí
"2", 1x ** 500h a 1000h, DV -  "růže" na 1000h (dv)
apod.; jako celek zajímavé

Holubice 1920 | Dove 1920

Pof.143A  VV,  5h  modrá,  HZ  14,  dvojitý  tisk,  horní
krajový  4-blok;  bez nálepky,  vrása  v  papíru,  drobně
povolená perforace mezi 2 zn., zk. Vrba

Pof.143A VV, 5h modrá, HZ 14, dvojitý tisk; nálepka,
zk. Vrba

Pof.143A VV, 5h modrá, pravý horní rohový 15-blok s
plným výrazným strojovým obtiskem na všech zn.; bez
nálepky,  neznatelná  výrobní  vrása  v  papíru,  pouze
přeloženo v perforaci

Pof.144A VV,  5h  fialová,  tisk  na  lepu,  vodorovná  2-
páska; svěží, zk. Vrba

Pof.145A VV, 10h  tmavě zelená, horní  krajová  zn.  s
VV - dvojitý tisk; bez nálepky, zk. Vrba

Pof.145B, 10h  tmavě zelená, vzácné  ŘZ 13¾; svěží,
atest  Vrba,  zk.  Mr,  mimořádně  pěkný  kus,  hledaná
známka!

Pof.146A VV, 10h olivová, levá krajová vodorovná 2-
páska s VV - dvojitý tisk; svěží, zk. Vrba

Pof.147A VV, 15h hnědá s levým okrajem, dvojitý tisk;
svěží, zk. Vrba

Pof.147A VV, 15h hnědá, dvojitý tisk, dolní krajový 4-
blok s počítadly; bez nálepky, lehké výrobní prohnutí
v papíru, zk. Vrba, dekorativní blok

Pof.148A I VV, 20h oranžová, I. typ, pravá krajová zn.
s VV - tisk na lepu; svěží, zk. Vrba
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1234 (A5)

    700 Kč (29 €)

1235 (A5)  TIP

    1000 Kč (41 €)

1236 (A5)

    500 Kč (20 €)

1237 (A5)

    800 Kč (33 €)

1238 (A5)

    1300 Kč (53 €)

1239 (A5)  TIP

    4000 Kč (163 €)

1240 (A5)  TIP

    800 Kč (33 €)
1241 (A5)

    500 Kč (20 €)
1242 (A5)

    1200 Kč (49 €)
1243 (A5)

    300 Kč (12 €)
1244 (A5)

    400 Kč (16 €)

1245 (A5)

    600 Kč (24 €)

1246 (A5)

    600 Kč (24 €)
1247 (A5)

    500 Kč (20 €)
1248 (A5)

    500 Kč (20 €)
1249 (A5)  TIP

    5000 Kč (204 €)
1250 (A5)

    400 Kč (16 €)
1251 (A5)

    700 Kč (29 €)
1252 (A5)  TIP

    1500 Kč (61 €)
1253 (A5)

    500 Kč (20 €)

Pof.144N+146N,  nezoubkované  hodnoty  5h  fialová  a
10h olivová; bez nálepky, zk. Gi a Vrba

Pof.146N  VV,  10h  olivová,  pravý  horní  rohový
nezoubkovaný  4-blok  s  VV  -  dvojitý  tisk;  svěží,  zk.
Vrba

Pof.146N VV,  10h  olivová,  vodorovná  nezoubkovaná
2-páska s VV - dvojitý tisk; svěží, zk. Vrba

Pof.147N,  15h  hnědá,  nezoubkovaná  vodorovná  3-
páska,  místy  lehké  zašpinění  tiskovou  barvou;  bez
nálepky, zk. Vrba

Pof.147N,  15h  hnědá,  nezoubkovaný  4-blok,  místy
lehké  zašpinění  tiskovou  barvou;  bez nálepky,  svislý
přehyb mezi zn., zk. Vrba

Pof.147N, 15h hnědá, nezoubkovaný levý krajový 15-
blok;  bez  nálepky,  zk.  Vrba,  v  takto  velkém  celku
mimořádné!

ZT  hodnoty  10h  s  hvězdičkami  v  hráškově  zelené
barvě s ŘZ 11½; po nálepce, zk. Gi a Vrba

ZT hodnoty 10h ve světle zelené barvě na zn. papíru
s lepem, se zkusmou perforací 13¾; zk. Vrba

ZT sestava 3 zkusmých tisků hodnoty 10h a 2x 15h s
hvězdičkami,  2x v  zelené  a  1x v  červené  barvě;  po
nálepce, zk. Vrba

ZT  sestava  4  černotisků  na  křídovém papíru  hodnot
5h  -  25h  +  3x jednobarevné  makulaturní  ZT  10h  a
20h; 4x zk. Vrba

1921 TISKOPIS DO CIZINY / tiskopis do USA, vyfr. zn.
Holubice  25h zelená, podací  SR KARLOVY VARY 1/
17.VI.21; lehký přehyb

Osvobozená republika 1920
Chainbreaker Issue 1920

Pof.151A DZ VV,  20h  červená,  levý dolní  rohový 4-
blok  s  DZ  -  přerušená  pomlčka  v  počítadle  2.-,  s
"kupóny" velikosti  zn.  v  dolním okraji,  navíc  s plným
strojovým  obtiskem  na  lepu;  bez  nálepky,  pouze
přeloženo v perforaci

Pof.152A VV, 25h hnědá, horní krajová vodorovná 3-
páska  s  VV -  dvojitý  tisk;  svisle  přeložená  vpravo  v
perforaci, jinak svěží, zk. Vrba

Pof.153A VPO, 30h fialová s HZ 14, levý dolní rohový
svislý 10-blok, mezi zn. 5x vynechaný perforační otvor;
bez nálepky, prohnutí papíru na horních zn.

Pof.154A, 40h hnědá I. typ, HZ 14, sestava 2 zn.; bez
nálepky, zk. Vrba

Pof.154B I. typ, 40h hnědá s ŘZ 13¾, I typ - 9 lístků
vpravo;  lehká  stopa,  zk.  Vrba,  hledaná  známka  s
malým výskytem!

Pof.154B  VV,  40h  hnědá,  II.  typ,  ŘZ 13¾  pouze  v
dolní řadě, jinak nezoubkovaná; bez nálepky, výrobní
prohnutí papíru, zk. Vrba

Pof.155 DV 1, 156 DV 1, 50h zelená a 50h červená
(vodorovná  2-páska),  s  oblíbenou  DV  "vajíčko  v
pase"; 50h zelená bez nálepky, obě zk. Vrba

Pof.155 DV 1, 50h červená v 9-bloku, prostřední zn. s
oblíbenou  DV  -  "vajíčko  v  pase";  svěží,  zk.  Vrba,
dekorativní a hledané

SESTAVA / Pof.143A, 151A, 158A VV, sestava pěti 4-
bloků  Holubice  5h  modrá  a  OR 20h  a  100h,  zčásti
krajových  nebo  rohových, s  různými archovými nebo
strojovými obtisky na lepu; bez nálepky
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1254 (A5)  TIP

    1000 Kč (41 €)

1255 (A5)

    700 Kč (29 €)

1256 (A5)

    400 Kč (16 €)

1257 (A5)

    500 Kč (20 €)

1258 (A5)  TIP

    4000 Kč (163 €)

1259 (A5)

    1000 Kč (41 €)

1260 (A5)

    800 Kč (33 €)
1261 (A5)

    300 Kč (12 €)
1262 (A5)

    700 Kč (29 €)
1263 (A5)  TIP

    2000 Kč (82 €)
1264 (A5)  TIP

    3000 Kč (122 €)
1265 (A5)

    2000 Kč (82 €)

1266 (A5)  TIP

    1400 Kč (57 €)
1267 (A5)

    500 Kč (20 €)

1268 (A5)

    800 Kč (33 €)
1269 (A5)

    300 Kč (12 €)
1270 (A5)

    500 Kč (20 €)
1271 (A5)

    400 Kč (16 €)
1272 (A5)

    500 Kč (20 €)

Pof.151N-157N, sestava 8 nezoubkovaných zn. hodnot
20h  -  60h,  mj.  50h  2-páska,  30h  s  obtiskem;  po
nálepce, 1x dv, vše zk. Vrba

Pof.153N+154N,  nezoubkované  hodnoty  30h  fialová
(obtisk na lepu) a 40h hnědá, II. typ; bez nálepky, zk.
Gi a Vrba

Pof.154N Ob, 40h hnědá, II.  typ,  dolní krajová  zn. s
počítadlem  +  plný  archový  obtisk  na  lepu;  bez
nálepky, zrnko v papíru, zk. Vrba

ZT  hodnoty  20h  a  25h  v  tmavě  zelené  barvě,  3.
návrh; po nálepce, zk. Vrba

ZT soutisk 3ks zkusmých tisků hodnot 20h, 25h a 30h
v modré barvě, III. návrh na známkovém papíru; svěží,
zk. Vrba

ZT  hodnoty  60h  v  černé  barvě,  4-blok  s  levým
okrajem, KT na zn. papíru s lepem; 1x dvl, jinak svěží,
zk. Vrba

ZT  hodnoty  250h,  dolní  vodorovná  3-páska  s
počítadly,  KT  v černé  barvě  na  zn.  papíru  s  lepem;
bez nálepky, uprostřed lehký svislý ohyb, zk. Vrba

ZT  sestava  2  zkusmých  tisků  hodnot  40h  hnědá  a
60h modrá ve 4-blocích, na makulaturním papíru bez
lepu

ZT  sestava  33  zkusmých  tisků  OR  a  Holubice  na
obyčejném  papíru  bez  lepu,  různé  barvy,  různé
hodnoty; jako celek zajímavé

Pof.144TBa-157TBb,  5h  fialová  -  60h  modrá,
kompletní  sestava  úzkých  a  širokých  protichůdných
dvojic, upotřebené; část zk. Gi a Kar

Pof.144TBa  -  157TBb,  5h  fialová  -  60h  modrá,
kompletní  sestava  úzkých  a  širokých  protichůdných
dvojic; převážně po nálepce

Pof.148TBa  +  TBb,  20h  oranžová,  úzká  a  široká
protichůdná  dvojice,  široká  s  okrajem;  bez nálepky,
úzká zk. Gi

Pof.148TBb,  20h  oranžová,  široká  protichůdná
dvojice, vpravo navíc 2 zn.; svěží

Pof.148TBa  +  TBb,  Holubice  20h  oranžová,  úzká  a
široká  protichůdná  dvojice  s  DR  OPAVA;  u  široké
dvojice 1x podlepená perforace, KVP

Husita 1920 | Hussite Issue 1920

Pof.163  Ob,  90h  černá,  levý  horní  rohový  9-blok  s
úplným obtiskem na lepu; bez nálepky

Pof.163, hodnota 90h černá, 16-blok s levým okrajem;
svěží

Pof.162N-163N, nezoubkované 80h a 90h + 4ks ZT v
odlišných barvách, 1x 80h  + 3x 90h, z toho  1ks na
kartónu bez lepu; po nálepkách, zk. Vrba

Pof.162  VV,  80h  fialová,  svislá  nezoubkovaná  2-
páska,  pouze  vlevo  svislá  perforace  ŘZ  13¾  s
posunem do  obrazu  zn.;  nálepka  na  horní  zn.,  zk.
Vrba

Pof.163N VV, 90h černá, nezoubkovaná horní krajová
vodorovná 2-páska s VV - dvojitý tisk + plný archový
obtisk  +  ZT  hodnoty  90h  ve  fialové  barvě  hodnoty
80h; bez nálepky, 2-páska  výrobní  pruhy v  lepu, zk.
Vrba



67
1273 (A5)  TIP

    1500 Kč (61 €)

1274 (A5)

    300 Kč (12 €)

1275 (A5)

    500 Kč (20 €)

1276 (A5)

    500 Kč (20 €)

1277 (A5)

    600 Kč (24 €)

1278 (A5)

    500 Kč (20 €)

1279 (A5)

    400 Kč (16 €)

1280 (A5)

    500 Kč (20 €)
1281 (A5)

    800 Kč (33 €)
1282 (A5)  TIP

    600 Kč (24 €)
1283 (A5)

    500 Kč (20 €)
1284 (A5)

    400 Kč (16 €)
1285 (A5)

    1000 Kč (41 €)
1286 (A5)  TIP

    1000 Kč (41 €)

1287 (A5)

    500 Kč (20 €)

1288 (A5)  TIP

    500 Kč (20 €)

1289 (A5)  TIP

    1500 Kč (61 €)

1290 (A5)

    800 Kč (33 €)

1291 (A5)  TIP

    1500 Kč (61 €)

1292 (A5)

    600 Kč (24 €)

Pof.163N VV,  90h  černá,  nezoubkovaný  pravý  horní
rohový  10-blok  s  VV  -  dvojitý  tisk  +  plný  archový
obtisk; svěží, zk. Vrba, v takto velkém celku ojedinělé!

ZT  zkusmý  tisk  hodnoty  90h  černá,  na  kartonovém
papíru bez lepu; zk. Vrba

ZT  zkusmý  tisk  hodnoty  90h  v  červené  barvě,
vodorovná  2-páska  na  zn.  papíru  s  lepem s  VV  -
výrobní  vrásy  a  složky  v  papíru;  svěží,  zk.  Vrba,
dekorativní

ZT zkusmý tisk hodnoty 90h ve žluté barvě, levá dolní
rohová  2-páska  s  počítadly  na  zn.  papíru  s  lepem;
bez nálepky,  zrnko  v  papíru  a  nepatrná  patina,  zk.
Vrba

1920 firemní R-dopis vyfr. zn. 80h fialová, Pof.162, III.
TO, podací DR PRAHA 1/ 17.VII.20, adresováno na J.
Lešetického; vzadu vystřižená pečeť, jinak zachovalé,
pouhé 2 měsíce platnosti v III. TO!

1921  R-dopis  malého  formátu  zaslaný  do  Německa,
se  smíšenou  frankaturou  zn.  Husita  80h  a  90h,
Holubice  25h  a  10h  a  OR  25h  a  20h,  správně
vyplaceno pro IV. TO, podací DR SLEZSKÁ OSTRAVA
1/  26.I.21,  vzadu  příchod  GELSENKIRCHEN 28.I.21;
pěkně zachovalé

Hospodářství a věda 1920
Economics and Science 1920

Pof.164N VV, 100h světle zelená, nezoubkovaná zn. s
výrazným výrobním zvrásněním  papíru  a  částečným
obtiskem na lepu; smytá nálepka, zk. Gi a Vrba

ZT  hodnoty  400h  ve  fialové  barvě,  vodorovná
nezoubkovaná 2-páska, I. typy; bez nálepky, v pravém
růžku dv, zk. Vrba

ZT  hodnoty 400h, sestava 3ks zkusmých tisků,  1x s
neopracovanými  okraji  ve  žlutohnědé  barvě,  1x  ve
žlutooranžové + 1x ve fialové barvě; zk. Gi, Be, Vrba

ZT sestava 2ks hlubotiskových zkusmých tisků hodnot
300h a 400h ze soutisku v červené barvě na silnějším
kartónovém papíru; zk. Vrba

ZT sestava 5ks zkusmých tisků v černé barvě hodnot
100h, 300h, 400h a 2x 600h na křídovém papíru bez
lepu; zk. Vrba

ZT  sestava  21ks  jednonásobných  zkusmých  tisků
hodnot  100h  -  600h  na  obyčejném papíru  bez lepu
různých barev

1921 CENNÉ BANKOVNÍ PSANÍ / firemní obálka banky
Bohemia  použitá  na  cennou  zásilku  14.300Kč  s
návratkou, zaslaná ve IV. TO na Slovensko, poštovné
18,30Kč  vyfr.  na  přední  straně  zn.  HaV  3x  600h
fialová  a  vzadu  zn.  OR 20h  a Holubice 10h  olivová,
podací  DR  PRAHA  1/  19.VI.21,  vzadu  příchozí  DR
STARÁ TURA 21.VI21, odstraněné pečetě; 4ks zn. se
zastřiženou perforací před nalepením, zachovalé

1921  CENNÉ  BANKOVNÍ  PSANÍ  /  obálka  na  cenné
psaní s  monogramem zaslaná  Živnostenskou  bankou
v  Praze  s  cenou  1.990Kč ve  IV.  TO  na  Slovensko,
poštovné 4,05Kč vyfr. na přední straně zn. HaV 400h
hnědá a zn. Holubice 5h modrá, podací DR PRAHA 1/
4.XI.20,  vzadu  příchozí  DR  STARÁ  TURA  5.XI.20,
zachovalé pečetě; zachovalé

Červený kříž 1920
Red Cross Issue 1920

Pof.170-172,  kompletní  série  v  krajových  4-blocích,
hodnoty 40h a 60h s počítadly; 40h drobně povolená
perforace v okraji, jinak svěží, 125h zk. Gi

Pof.171  VV,  Hradčany  60h  zelená,  horní  krajový  4-
blok  s  výrazným  posunem  přítisku  doprava;  bez
nálepky, výrobní ohyby papíru, dekorativní

Pof.172 DV, TGM 125h II.  typ, DV -  krátká  příčka  u
číslice 2, ZP 80/1; lehká smytá stopa, zk. Fischmeister
a Vrba

Pof.170Nc  VV,  Hradčany  40h  žlutá  nezoubkovaná,
pravá  krajová  zn.  s  výrobní  vrásou  papíru  s
částečným nedotiskem obrazu  zn.;  bez nálepky,  zk.
Vrba, na této emisi jsou výrobní vady vzácné

Pof.170Nc-171Nc VV, 40h a 60h nezoubkované s VV
-  dvojitý  tisk  červeného  přítisku  A,  hodnota  40h  s
pravým okrajem; svěží, zk. Vrba

Pof.170Nc-171Nc,  40h  a  60h,  nezoubkované  s
červeným  přítiskem  A,  hodnota  60h  posun  přítisku
částečně  mimo  obraz  zn.;  60h  po  nálepce,  40h
nevýrazné prohnutí v papíru, zk. Vrba



68
1293 (A5)

    600 Kč (24 €)
1294 (A5)  TIP

    1500 Kč (61 €)
1295 (A5)

    500 Kč (20 €)
1296 (A5)  TIP

    1000 Kč (41 €)
1297 (A5)  TIP

    1300 Kč (53 €)
1298 (A5)  TIP

    1500 Kč (61 €)

1299 (A5)  TIP

    600 Kč (24 €)
1300 (A5)

    700 Kč (29 €)
1301 (A5)  TIP

    1000 Kč (41 €)
1302 (O4)  TIP

    800 Kč (33 €)

1303 (A5)

    500 Kč (20 €)
1304 (A5)

    300 Kč (12 €)
1305 (A5)

    400 Kč (16 €)

1306 (A5)  TIP

    1400 Kč (57 €)
1307 (A5)

    300 Kč (12 €)
1308 (A5)

    400 Kč (16 €)
1309 (A5)

    500 Kč (20 €)

1310 (A5)

    300 Kč (12 €)
1311 (A5)

    500 Kč (20 €)

1312 (A5)

    500 Kč (20 €)
1313 (A5)

    700 Kč (29 €)
1314 (A5)

    400 Kč (16 €)

Pof.170Nc-171Nc,  40h  a  60h,  nezoubkované  s
červeným přítiskem A; po nálepce, zk. Vrba

Pof.170Nc-171Nc, 40h a 60h, nezoubkované svislé 2-
pásky s červeným přítiskem A, hodnota 40h s pravým
okrajem; bez nálepky, zk. Vrba

ZT přítisku A v černé barvě na zn. OR 40h hnědá s
dolním  okrajem  s  počítadlem,  navíc  černá  čára
přetiskové  barvy  v  okraji;  nepatrná  stopa  a  šikmý
ohyb, zk. Vrba

ZT přítisku A v červené barvě na zn. OR 40h hnědá,
přítisk převrácený; lehká stopa, zk. Vrba

ZT přítisku C v červené barvě na zn. OR 40h hnědá,
přítisk  převrácený;  bez nálepky,  zrnko  v  papíru,  zk.
Vrba

ZT přítisku A, převrácený přítisk v červené barvě na
zn. OR 60h modrá; svěží, zk. Vrba

ZT přítisku A v černé barvě ve 4-bloku, neopracované
okraje,  na  papíru  (mapa)  bez  lepu;  uprostřed
zeslabení, KVP, zk. Vrba

ZT  sestava  8ks  zkusmých  tisků  a  zkusmých  tisků
přítisků na obyčejném papíru bez lepu, vše přítisk A v
červené barvě; většina zkoušena

1921  těžší  R-dopis  vyfr.  2ks  zn.  TGM  125+25h,
Pof.172,  oba  typy,  podací  DR  TÁBOR  1/  14.I.21
(poslední  den  platnosti),  vzadu  jako  pečeť  zn.
Hradčany 1h; zachovalé, ojedinělá frankatura

[SBÍRKY] malá  sestava  zn. 40h  -  125h na 3  listech,
mj.  1x  4-blok  40h  a  60h,  4x  II.  typ  125h  apod.;
převážně po nálepce

Hospodářství a věda 1923
Agriculture and Science 1923

Pof.174A, 200h modrá, III. typ, ŘZ 13¾; bez nálepky,
zk. Vrba

Pof.174A+174B,  200h modrá,  III.  typ  s ŘZ 13¾  + II.
typ s HZ 13¾ : 13½ (dv); po nálepce, zk. Vrba

Pof.174AII, 200h modrá s pravým okrajem, II. typ s ŘZ
13¾; bez nálepky, dvl, zk. Vrba

Pof.174B,  200h  modrá,  III.  typ,  HZ 13¾  :  13½;  bez
nálepky, dole kz, zk. Vrba, hledané!

Pof.174B+175A, 200h modrá, II. typ, HZ 13¾ : 13½ +
300h  fialová  s  ŘZ 13¾,  I.  typ;  po  nálepce,  zk.  Mr,
Pofis a Vrba

Pof.175AI, 300h fialová, I. typ, ŘZ 13¾; bez nálepky,
zk. Vrba

Pof.175B, 300h fialová, III. typ, HZ 13¾ : 13½; svěží
bez nálepky, zk. Vrba

ZT  Pof.173II,  zkusmý  tisk  hodnoty  100h  v  červené
barvě  na  obyčejném papíru  bez lepu,  horní  krajový
kus s částí ochranné lišty nad zn.; zk. Vrba

1923 R-dopis+Dobírka  na  26.50Kč  vyfr.  zn.  OR 50h
zelená  a  HaV 300h  fialová, podací  DR BENEŠOV U
PRAHY  13.XII.23,  nevyzvednuto  a  zasláno  zpět,
rukopisné  poznámky  na  obou  stranách,  včetně
obsahu; pěkně zachovalé

Masaryk 1923-1926
Masaryk Issue 1923-1926

1923  Pof.176-179,  Jubilejní  50h  -  300h,  kompletní
série s průsvitkou P8; po nálepce, zk. Vrba

1923  Pof.176-179,  Jubilejní  50h-300h,  4  kompletní
série podle průsvitek P5 - P8; po nálepce

1923  Pof.176-179,  Jubilejní  50h-300h,  4  kompletní
série podle průsvitek P5 - P8; vše razítkované, 50h/8
kzy



69
1315 (A5)

    500 Kč (20 €)
1316 (A5)

    1300 Kč (53 €)

1317 (A5)  TIP

    1600 Kč (65 €)

1318 (A5)

    500 Kč (20 €)
1319 (A5)

    400 Kč (16 €)

1320 (A5)  TIP

    1000 Kč (41 €)

1321 (A5)  TIP

    700 Kč (29 €)

1322 (A5)

    500 Kč (20 €)

1323 (A5)  TIP

    1000 Kč (41 €)
1324 (A5)

    700 Kč (29 €)
1325 (A5)  TIP

    1000 Kč (41 €)
1326 (A5)

    500 Kč (20 €)
1327 (A5)

    800 Kč (33 €)
1328 (A5)

    400 Kč (16 €)
1329 (A5)

    700 Kč (29 €)

1330 (A5)

    600 Kč (24 €)

1331 (A5)  TIP

    1200 Kč (49 €)

1332 (A5)

    800 Kč (33 €)

1333 (A5)

    500 Kč (20 €)

1334 (A5)

    400 Kč (16 €)

1335 (A5)  TIP

    9000 Kč (367 €)

1336 (A5)

    400 Kč (16 €)

1923 Pof.176-179, Jubilejní 50h-300h, sestava 11 zn.,
mj.  1x  100h  kartónový  papír,  průsvitky  označeny;
převážně po nálepce, 6ks zk. Vrba

1923 KARTÓNOVÝ PAPÍR / Pof.176-179, Jubilejní 50h
-  300h,  kompletní  série  s  průsvitkou  P5  na
kartónovém (!)  papíru;  po  nálepce,  vše  zk. Vrba,  ve
stejné průsvitce velmi hledané!

1923 KARTÓNOVÝ PAPÍR / Pof.176-179, sestava 13
známek emise Jubilejní, hodnoty 50h - 300h s různými
průsvitkami,  vše  kartónový  papír;  po  nálepkách,  vše
zk. a označeno Vrba

1923  Pof.176  DČ,  Jubilejní  50h  zelená  s  dolním
okrajem s DČ I, průsvitka P5; bez nálepky, zk. Vrba

1923 Pof.176 P7, Jubilejní 50h zelená, krajový 4-blok
s průsvitkou P7; svěží, zk. Vrba

1923  Pof.176+177  DČ,  Jubilejní  50h  zelená,  pravý
dolní  rohový  kus  s  DČ  I,  průsvitka  P7  +  100h
červená,  pravý  dolní  rohový  kus  s  DČ  III,  průsvitka
P7; po nálepce, zk. Vrba

1923 Pof.177 DČ, Jubilejní 100h, pravý dolní rohový
kus s DČ I,  průsvitka  P7; bez nálepky,  dole  v okraji
ohyb, zk. Vrba

1923  Pof.177  P7,  Jubilejní  100h  červená,  4-blok  s
průsvitkou P7; svěží, zk. Vrba

1923 Pof.178  DČ,  Jubilejní  200h  modrá, pravý dolní
rohový kus s DČ I, průsvitka P8; po nálepce, zk. Vrba

1923  Pof.178-179,  Jubilejní  200h  a  300h  (krajový
kus),  obě  kartónový  papír,  obě  průsvitka  P7;  bez
nálepky, zk. Vrba

1923 Pof.179  DČ,  Jubilejní  300h  hnědá, pravý dolní
rohový kus s DČ I, průsvitka P8; nálepka, zk. Vrba

Pof.180-182, Kongres 50h -  200h, kompletní  série  s
průsvitkou P7; po nálepce, Gi, Hefer a Vrba

1925-1926  Pof.180-182  +  183-186,  Kongres  50h  -
200h  +  Slet  50h  -  300h,  2  kompletní  série,  různé
průsvitky; po nálepce, levná Slet 50h kzy, vše zk. Gi

1926  Pof.183-186,  Slet  50h  -  300h;  kompletní
razítkovaná série

1926 Pof.183, Slet 50h zelená, pravý krajový 4-blok,
průsvitka P8; svěží, zk. Gi

1925 Pof.190IB-193IB,  Rytina  1Kč -  5Kč,  I.  typ,  dvě
série, průsvitky P5 a P8; po nálepkách, 4x zk. Vrba

1925  Pof.190IB-193IB,  Rytina  1Kč  -  5Kč,  I.  typ,
kompletní sestava dle průsvitek 5-8; po nálepkách, 8x
zk. Vrba, v kompletu hledané!

1925  Pof.194II  P6,  Rytina  1Kč  červená,  II.  typ,
průsvitka P6; po nálepce, zk. Vrba

1925  Pof.196,  Rytina  3Kč  hnědá,  II.  typ,  kompletní
sestava 4ks dle průsvitek P5-P6; zn. s průsvitkou P5
bez stopy po nálepce, ostatní stopa, zk. Vrba

1925  Pof.197-198,  Rytina  1Kč  a  3Kč,  2  série  s
průsvitkou  P5  a  P7  +  1Kč  s  P8  a  3Kč  s  P6;  po
nálepkách, 5ks zkoušeno

Ostatní vydání 1926-1929
General Issues 1926-1929

1926  Pof.210A,  4-blok  Pernštejn  30h  zelená  s
průsvitkou P7, svitková úprava; svěží, atest Vrba, zk.
Gi a Karásek, hledané, malý výskyt!

1926  Pof.211,  Orava  40h  hnědá  s  průsvitkou  P8,
pravý dolní rohový 23-blok; svěží



70
1337 (A5)  TIP

    2000 Kč (82 €)
1338 (A5)

    500 Kč (20 €)
1339 (A5)  TIP

    2400 Kč (98 €)
1340 (A5)

    400 Kč (16 €)
1341 (DR)  TIP

    70000 Kč (2857 €)
1342 (A5)

    500 Kč (20 €)

1343 (A4)

    900 Kč (37 €)
1344 (A5)

    600 Kč (24 €)

1345 (A5)

    500 Kč (20 €)
1346 (A5)

    400 Kč (16 €)
1347 (A5)

    400 Kč (16 €)
1348 (A5)

    1500 Kč (61 €)
1349 (A5)  TIP

    900 Kč (37 €)
1350 (A5)  TIP

    10000 Kč (408 €)
1351 (A5)  TIP

    6500 Kč (265 €)
1352 (A5)

    400 Kč (16 €)

1353 (A5)  TIP

    1500 Kč (61 €)

1354 (A4)  TIP

    12000 Kč (490 €)

1355 (A4)  TIP

    10000 Kč (408 €)

1356 (A4)

    7000 Kč (286 €)

1357 (A4)

    5000 Kč (204 €)

1926 ZT Pof.213, Strahov 1,20Kč, zkusmý tisk - otisk
definitivní  rytiny  v  šedomodré  barvě,  na  křídovém
papíru bez lepu; bezvadné

1926  Pof.217,  219,  221,  223  DČ,  Hrady,  krajiny,
města  30h,  1,20Kč,  2Kč  a  2,50Kč  bez  průsvitky,
sestava 6 levých dolních rohových 4-bloků s různými
DČ 3, 1 a 1A; Pof.221 s DČ 1 a Pof.223 nálepka na
horní zn., jinak bez nálepky, Pof.217 1x zn. popsána
na lepu tužkou

1926  ZT  nevydané  zn.  Hradčany  (k  emisi  Hrady  a
krajinky  1926),  zkusmý  tisk  -  otisk  rytiny  v  zelené
barvě na papíru  bez lepu,  prázdné hodnotové štítky;
bezvadné

1926  Pof.225  DČ,  Praha  2Kč  modrá,  levý  dolní
rohový 4-blok s DČ 1, průsvitka P7; hledané

1926  Pof.225  P1,  Praha  2Kč  modrá  se  VZÁCNOU
svislou  průsvitkou  P1,  fragment  DR;  velmi  pěkný
exemplář, atest Vrba, zkoušeno Gilbert,  katalog Pofis
120.000  Kč  podceňuje,  mimořádně  vzácná  známka
existující pouze v několika exemplářích, chybí i v těch
největších sbírkách první republiky!

1926  Pof.226II  DČ,  Praha  3Kč  červená,  levý  dolní
rohový 4-blok s DČ 3, II. typ, průsvitka P6; zk. Vrba,
hledané

1928  Pof.233-242A,  Jubilejní  30h  -  5Kč,  kompletní
série  v  krajových  nebo  rohových  4-blocích;  bez
nálepky, místy několik dv a dvl

1929 Pof.252x, 253x, Znak 30h fialová a 40h hnědá,
obě  průsvitný (pergamenový)  papír;  bez nálepky,  zk.
Mr a Vrba

Ostatní vydání 1930-1939
General Issues 1930-1939

1932 Pof.265 DČ, Křivoklát 3,50Kč, levá dolní rohová
zn. s úzkým okrajem a DČ 1A; bez nálepky

1932  Pof.267  DV,  Český  Krumlov  5Kč  zelená  s  DV
32/1A - dvojitá moletáž; svěží, zk. Pofis

1932  Pof.268-271  DČ,  Tyrš  50h  -  3Kč,  kompletní
sestava 4ks rohových zn. s DČ 1; po nálepce

1932 Pof.268-271 DČ, Tyrš 50h - 3Kč, sestava levých
dolních  rohových  kusů  s  DČ  1  a  1A + doplněno  o
Pof.276  s  DČ  1A bez pruhů;  dvl,  ale  obě  3Kč  bez
nálepky

1934  Pof.268-271  DČ,  Tyrš  50h  -  3Kč,  kompletní
série  v  levých  dolních  rohových  4-blocích  s  širokým
okrajem a DČ 1 nebo 1A; nálepka vždy pouze na levé
horní zn.,  jinak bez nálepky,  50h povolená perforace
dole v okraji, hledané

1933 Pof.273Ms(2) DČ, Nitra 50h zelená, svislé 2-zn.
meziarší s levým okrajem a s DČ 1; lehké nálepky, zk.
a atest Karásek

1933  Pof.273Ms(4),  Nitra  50h  zelená,  svislé  4-zn.
meziarší  s pravým okrajem; bez nálepky,  skvrnka  na
horní zn., vlastnická značka

1934 Pof.273-274 DČ, Nitra 50h-1Kč, kompletní série
v levých dolních rohových 4-blocích s DČ 1; 50h dvl
na horních 2 zn., jinak pěkná kvalita bez nálepky

1934 Pof.283B, 284A, KDM 1Kč, široký formát + 2Kč
úzký  formát,  obě  hodnoty  z  aršíků  ve  svislých  4-
páskách; luxusní

1934  Pof.283B,  284B,  aršíky  KDM,  1Kč  a  2Kč,  oba
široký  formát,  rozměry  1Kč  173x285mm,  2Kč
173x284mm;  stopy  po  nálepkách,  celkově  ale  pěkná
kvalita, zk. Calves

1934  Pof.A283A,  A284B,  aršíky  KDM,  1Kč  úzký
formát,  rozměry  175x286mm  +  2Kč  široký  formát,
rozměry 175x283mm,  1x destičky  (lehká  patina);  bez
stop  po  nálepkách,  1Kč  lehce  omačkané  růžky,
celkově velmi pěkná kvalita

1934  Pof.A283B,  A284A,  aršíky  KDM,  1Kč  široký
formát,  rozměry  173,5x284mm,  2Kč  úzký  formát,
rozměry 173,5x283mm, 1x destičky; odření a ohyby v
papíru,  ale  bez stop  po  nálepkách,  celkově  solidní
kvalita

1934  Pof.A283B,  A284A,  aršíky  KDM,  1Kč  široký
formát,  rozměry  174x284mm,  2Kč  úzký  formát,
rozměry 173,5x282mm, 1x destičky (patina); odření a
ohyby  v  papíru,  2Kč  vzadu  stopy  po  nálepkách,
doporučujeme prohlídku
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1358 (A4)  TIP

    1500 Kč (61 €)
1359 (A5)  TIP

    800 Kč (33 €)
1360 (A5)

    400 Kč (16 €)
1361 (A5)  TIP

    1500 Kč (61 €)
1362 (A5)  TIP

    1500 Kč (61 €)
1363 (A5)  TIP

    1500 Kč (61 €)

1364 (A5)  TIP

    1500 Kč (61 €)
1365 (A5)

    300 Kč (12 €)
1366 (A5)

    300 Kč (12 €)
1367 (A3v–)

    300 Kč (12 €)
1368 (A3v–)

    1100 Kč (45 €)

1369 (A5)

    700 Kč (29 €)
1370 (A5)

    300 Kč (12 €)
1371 (A5)

    400 Kč (16 €)
1372 (A5)

    400 Kč (16 €)
1373 (A5)

    600 Kč (24 €)
1374 (A5)

    500 Kč (20 €)
1375 (A5)

    500 Kč (20 €)

1376 (A4)  TIP

    1000 Kč (41 €)

1377 (O5)

    300 Kč (12 €)

1378 (A5)

    1000 Kč (41 €)

1379 (A5)

    1000 Kč (41 €)

1380 (A5)

    1000 Kč (41 €)

1381 (A5)

    1200 Kč (49 €)

1382 (A5)  TIP

    20000 Kč (816 €)

1934  Pof.A283B,  aršík  KDM,  1Kč  široký  formát,
rozměry 176x285mm; celkově pěkná kvalita

1935  Pof.289-290KH,  Arras  1Kč a  2Kč,  pravé  horní
rohové zn. s horními kupóny a okraji; bez nálepky

1935  Pof.289KH,  Arras  1Kč  červená,  pravá  horní
rohová 2-páska s dvěma horními kupony; svěží

1936  ZT  Pof.307,  Zvíkov  2Kč,  zkusmý  tisk  -  otisk
nehotové  rytiny  v  modré  barvě,  bez  hodnotových
čísel, na pokřídovaném papíru bez lepu; bezvadné

1936 ZT Pof.308, Strečno 2,50Kč, zkusmý tisk - otisk
nehotové  rytiny  v  hnědé  barvě  s  odlišnými
hodnotovými číslicemi "2Kč", na pokřídovaném papíru
bez lepu; bezvadné

1936 ZT  Pof.309, Český ráj 3Kč,  zkusmý tisk -  otisk
nehotové  rytiny  v  hnědé  barvě  s  odlišnými
hodnotovými  číslicemi  "1,20Kč",  na  pokřídovaném
papíru bez lepu; bezvadné

1936 ZT Pof.310, Slavkov 3,50Kč, zkusmý tisk - otisk
nehotové  rytiny  v  modré  barvě  na  pokřídovaném
papíru bez lepu, bez hodnotových čísel; bezvadné

1939  Pof.314,  Beneš  50h  zelená  s  červeným
přítiskem  "Liečebný  fond  poštových  zamestnancov
1K"; bez nálepky, dvl

1937  Pof.315,  317,  přítisk  Dražebního  domu  Alfons
Stach  -  Praha,  na  kuponech  známek  Dětem 50h  a
2Kč; po nálepce, specialisty hledané

1938  ARCHOVINA  /  Pof.345,  výstava  Košice  50h
zelená,  kompletní  100ks  arch;  bez nálepky,  několik
přehybů v perforaci

1939  ARCHOVINA  /  Pof.351,  1.  sněm  Karpatské
Ukrajiny,  horní  polovina  archu  rozdělená  svisle  na  2
části, včetně horních 6 kuponů; bez nálepky, přehyb v
perforaci

1939 Pof.0351, Modrý Štefánik 60h modrá; svěží

1939  Pof.351  K,  1.  sněm  Karpatské  Ukrajiny  3K
modrá, pravá horní rohová zn. s kuponem; svěží

1939  Pof.351  K,  1.  sněm  Karpatské  Ukrajiny  3K
modrá,  vodorovná  3-páska  zn.  s  dolními  kupony  a
okrajem; svěží

1935 dopis zaslaný do Vídně vyfr. na zadní straně zn.
Pof.284A,  KDM 2Kč  z aršíku,  široký  formát,  krajový
kus  se  zdobeným  okrajem  aršíku,  podací  DR
JINDŘICHŮV HRADEC 9.IX.35; zachovalé

1936 R-dopis vyfr. mj. zn. Arras 2Kč modrá s HORNÍM
kuponem, Pof.290KH, podací DR MLADÁ BOLESLAV
6.I.36; bez poškození

1936 R-dopis zaslaný na Kostariku, vyfr. zn. Orlík 4Kč
a Masaryk 1Kč, Pof.260 a 266, podací DR OLOMOUC
3/ 7.II.36, vzadu průchozí  DR NEW YORK a příchozí
DR SAN JOSÉ; zachovalé

1938  JINDRA VLČEK /  fotopohlednice  se  zvětšenou
reprodukcí  kresebného  návrhu  zn.  Bachmač  50h,
Pof.336,  vzadu  s  vylepenou  zn.  Dos  Alto  50h  ze
stejné  série,  PR  PRAGA  1938  a  vlastnoručním
podpisem  Jindry  Vlčka,  autora  této  série  zn.;
bezvadné

1932  FISKÁLNÍ  POUŽITÍ  POŠTOVNÍCH  ZNÁMEK  /
soudní  dokument  s  poplatky  uhrazenými 4x zn.  Tyrš
1Kč  červená,  Pof.269,  kulaté  úřední  raz.  OKRESNÍ
SOUD V PLZNI; křížem přeloženo, celkově zachovalé,
zajímavé

1937  [SBÍRKY]  Pof.A329/330,  aršík  Bratislava  1937,
20ks  aršíků  včetně  původního  distribučního  obalu;
zachovalé, zajímavé

Letecké 1920
First Airmail Issue 1920

Letecké 1920 - známky
First Airmail Issue 1920 - Stampss

Pof.L1-L3,  I.  letecké  provizorium,  kompletní
zoubkovaná  i  nezoubkovaná  série,  14Kč  krajová,
24Kč IIs; po nálepce, patina, KVP, zk. Vrba

Pof.L1-L3,  I.  letecké  provizorium,  kompletní
nezoubkovaná  série,  24Kč/1000h  s  horním okrajem;
po nálepce, zk. Vrba

Pof.L1-L3,  I.  letecké  provizorium,  kompletní
nezoubkovaná série; po nálepce, zk. Gi a Vrba

Pof.L1,  L2,  L3,  I.  letecké  provizorium,  kompletní
nezoubkovaná série;  pouze  28Kč/1000h lehká stopa,
jinak bez nálepky, zk. Gi, Mr a Vrba

Pof.L2  IIap,  I.  letecké  provizorium 24Kč/500h  hnědá,
příčkový  podtyp,  ZP  46,  tisková  deska  2;  stopy  po
nálepkách, atest Vrba, zk. A. Brunn, kat. Merkur pro *
50.000Kč, vzácná známka!
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1383 (A5)  TIP

    1700 Kč (69 €)
1384 (A5)

    1000 Kč (41 €)
1385 (A5)

    2000 Kč (82 €)

1386 (A5)  TIP

    5000 Kč (204 €)
1387 (A5)

    1500 Kč (61 €)
1388 (A5)  TIP

    2800 Kč (114 €)
1389 (A5)  TIP

    10000 Kč (408 €)

1390 (A5)

    700 Kč (29 €)
1391 (A5)

    900 Kč (37 €)
1392 (A5)

    500 Kč (20 €)

1393 (A5)  TIP

    2000 Kč (82 €)
1394 (A5)

    4000 Kč (163 €)

1395 (A5)  TIP

    1500 Kč (61 €)

1396 (A5)

    500 Kč (20 €)

1397 (A5)  TIP

    1000 Kč (41 €)

1398 (A5)

    500 Kč (20 €)

1399 (A5)

    500 Kč (20 €)

1400 (A5)

    600 Kč (24 €)

1401 (A5)

    1000 Kč (41 €)

Pof.L2  IIs,  I.  letecké  provizorium  24Kč/500h  hnědá,
zavřená  spirála,  TD 2;  svěží  bez nálepky,  zk.  Kar  a
Vrba

Pof.L1A,  L2A,  L3B,  I.  letecké  provizorium,  kompletní
zoubkovaná  série,  24Kč  IIs;  po  nálepce,  zk.  Kar  a
Vrba

Pof.L1A,  L2A  (2x),  L3B,  I.  letecké  provizorium,
základní zoubkovaná série, hodnota 24Kč/500h 2ks -
otevřená  a  zavřená  spirála;  dvl,  1x kzy,  zk.  Gi,  Mr,
Štolfa a Vrba

Pof.L1B, I. letecké provizorium 14Kč/200h modrá s HZ
13¾ : 13½; nepatrná stopa po nálepce, velmi pěkný
kus, zk. Kar a Vrba

Pof.L2B IIs, I. letecké provizorium 24Kč/500h hnědá s
HZ 13¾ : 13½, zavřená spirála, TD 2; lehká stopa, dv
vpravo, zk. Kar a Vrba

Pof.L2B, I. letecké provizorium 24Kč/500h hnědá s HZ
13¾ : 13½, otevřená spirála, TD 1; bez nálepky, zk.
Kar a Vrba, hledaná známka

Pof.L3A, I. letecké provizorium 28Kč/1000h fialová se
vzácnou perforací ŘZ 13¾; malá část původního lepu
(oprava  v ploše),  atest Vrba, zk. Gi,  vzácná  známka
chybějící ve řadě sbírek!

Letecké 1920 - zkusmé tisky
First Airmail Issue 1920 - Trial Prints

ZT  28Kč/200h  modrá,  zkusmý  tisk  přetisku  28Kč  v
zelenočerné  barvě  na  hodnotě  200h,  slabý  tisk  zn.;
po nálepce, zk. Gi a Vrba

ZT  přetisku  28Kč/500h v  originální zelené barvě,  na
zn. 500h hnědá, uzavřená spirála - TD 2; nálepka, zk.
Mr a Vrba

ZT zkusmý tisk přetisku hodnoty 14Kč v hnědé barvě
na zn. papíru s lepem; dole šikmý ohyb, zk. Vrba

Letecké 1920 - celistvosti
First Airmail Issue 1920 - Entires

1915  LETECTVÍ  ČSR  -  VLADIMÍR  ČERNÝ
(1895-1943)  /  pilot,  legionář  v  Itálii,  vojenský  pilot,
zalétávací  pilot  fy  Avia,  odbojář,  popraven  nacisty;
fotopohlednice pilota V. Černého v kabině rakouského
letadla Lohner Pfeilflieger typ C, adresováno do Prahy
s  českým  textem  "...Jsem  od  5.  července  pilotem.
Zkoušku jsem složil s úspěchem...", kruhové útvarové
raz.  K.u.K.  LUFTSCHIFFERABTEILUNG/
Fliegerersatzkompagnie 4, vyfr. zn.  5f s DR HERÉNY
915 Jul.12.; šikmý lom, přesto vzácný doklad!

1921 PRAHA - ŠTRASBURK, R+Let-dopis adresovaný
do  Francie,  vyfrankovaný leteckou  zn.  Pof.L1A a  zn.
Hradčany 200h a 50h modrá, správná výše frankatury
pro  IV.  TO,  podací  DR  PRAHA  1/  30.III.21/  4d,
vylepena  let.  směrovka,  R-nálepka  č.  30,  doplněno
fialovým raz. společnosti CFRNA, odesílatel F. Šašek,
bez atributů letecké přepravy; zachovalé

Letecké 1922
Second Airmail Issue 1922

Letecké 1922 - celistvosti
Second Airmail Issue 1922 - Entires

1925  1.  let  PRAHA  -  BUKUREŠŤ  /  R+Let-dopis
adresovaný  do  Rumunska,  se  smíšenou  frankaturou
Pof.1x L4,  2x L5  (1  zn.  dv)  a  1x L6  + TGM 60h a
Holubice 25h, podací DR PRAHA - LETIŠTĚ/ 1.VI.25,
doplněno  červeným  kašetem  1.  letu  1925,  vzadu
příchozí raz.; odesílatel Šula, vzadu stopy po adjustaci
v exponátu, celkově zachovalý stav

1928  filatelisticky  motivovaný  R+Let-dopis  do
Rakouska, vyfr. kompletní II. leteckou emisí + výplatní
zn.  Masaryk  50h  (3x),  1Kč  +  Praha,  Tatry  2Kč  na
zadní  straně,  DR  PRAHA  1/  11.V.28,  doplněno  DR
PRAHA  82  LETIŠTĚ,  příchozí  WIEN 1/  FLUGPOST;
odesílatel W. Ekstein

1928 PRAHA - PAŘÍŽ / filatelisticky motivovaný R+Let-
dopis  do  Francie,  vyfr.  zn.  Pof.L4-L6  + TGM 50h  a
Karlštejn  1,50Kč,  DR  PRAHA  LETIŠTĚ  2.IV.28;
zachovalé, odesílatel F. Šašek

1929  1.  let  UŽHOROD  -  PRAHA -  SVINOV /  celina
CDV40/14 dofr. let. zn. Pof.L4, celkové výplatné 1Kč,
podací  rámečkové raz. UŽHOROD LETIŠTĚ 6.V.29  a
černý kašet letu; bezvadné

1929 1. let UŽHOROD - PRAHA / Let-lístek zaslaný do
Prahy jako  tiskopis,  vyfr.  mj.  let.  zn.  Pof.L4,  celkové
výplatné  80h,  podací  rámečkové  raz.  UŽHOROD
LETIŠTĚ  6.V.29  a  černý  kašet  letu,  příchozí
rámečkové raz. PRAHA 82 LETIŠTĚ 6.V.29, vzadu DR
PRAHA  .../  6.V.29;  vzadu  stopy  po  přilepení,  jinak
pěkně zachovalé

1930 R+Let-dopis do Švýcarska, vyfr. zn. Pof.L4, L5 a
2x L6,  podací  DR MIROSLAV 16.IX.30,  průchozí  DR
ZÜRICH FLUGPLATZ/  LUFTPOST/  17.IX.30  a  vzadu
příchod LUZERN 2/ 17.IX.30; celkově zachovalé

Letecké 1930
Third (Definitive) Airmail Issue 1930

Letecké 1930 - známky
Third (Definitive) Airmail Issue 1930 - Stamps

SESTAVA  /  Definitivní  vydání,  sestava  známek  na
kartě  A5,  obsahuje  typy,  odstíny,  zoubkování,  mj.  **
L8A,  L9A,  také  10Kč ultramarín  apod.;  převážně  po
nálepce, jako celek rozhodně zajímavé
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1402 (A5)

    1000 Kč (41 €)

1403 (A5)  TIP

    1000 Kč (41 €)

1404 (A5)  TIP

    1000 Kč (41 €)

1405 (A5)

    500 Kč (20 €)

1406 (A5)

    500 Kč (20 €)

1407 (A5)  TIP

    5000 Kč (204 €)

1408 (A5)  TIP

    5000 Kč (204 €)

1409 (A5)

    300 Kč (12 €)

1410 (A5)

    500 Kč (20 €)

1411 (A5)

    400 Kč (16 €)

1412 (A5)

    600 Kč (24 €)

1413 (A5)

    600 Kč (24 €)

1414 (A5)

    400 Kč (16 €)

1415 (A3v–)  TIP

    1800 Kč (73 €)

1416 (A5)  TIP

    4000 Kč (163 €)

1417 (A4)

    300 Kč (12 €)

1418 (A4)  TIP

    5000 Kč (204 €)

1419 (A4)  TIP

    4000 Kč (163 €)

1420 (A5)

    300 Kč (12 €)

Letecké 1930 - celistvosti
Third (Definitive) Airmail Issue 1930 - Entires

1936  tématická  pohlednice  letiště  Karlovy  Vary
zaslaná  jako  Let,  vyfr.  leteckými  zn.  50h  a  1Kč,
rámečkové  raz.  KARLOVY VARY LETIŠTĚ 19.VIII.36,
průchozí DR PRAHA 82/ LETIŠTĚ 19.VIII.36 a příchozí
DR PRAHA 1/ 19.VIII.36; velmi pěkně zachovalé

Spěšné | Special Delivery Stamps

Pof.S2N,  nevydaná  5h  světle  zelená,  bílý  papír,  6-
blok; svěží, zk. Vrba, ve větších celcích ojedinělé!

Pof.S2N, nevydaná 5h  světle  zelená,  bílý  papír,  levý
dolní  rohový  4-blok  s  počítadly;  bez nálepky,  vlevo
dole ohyb v růžku, zk. Vrba

1918 Pof.S2N, nevydaná 5h světle zelená, bílý papír,
4-blok; uprostřed nálepka, zk. Vrba

Pof.S2N, nevydaná 5h světle zelená, bílý papír, 4-blok
s neúředním ŘZ 11½; nepatrné nálepky, zk. Vrba

1919  Pof.S1Ms(4),  2h  fialová,  pravý  krajový  blok  2
spojených nepřeložených 4-zn. svislých meziarší s DZ
-  dvě  tečky  u  ZP  100;  drobné  natržení  v  okraji,
meziarší svěží, zk. Gi, dekorativní celek

1919  Pof.S2Ms(4),  5h  světle  zelená,  pravý  krajový
blok  2  spojených  nepřeložených  4-zn.  svislých
meziarší;  výrobní  dvl  na  1  zn.,  jinak  svěží,  zk.  Gi,
dekorativní celek

1919  ZT  hodnoty  5h  ve  fialové  barvě  použitou  pro
hodnotu 2h, na zn. papíru s lepem; nálepka, zk. Vrba

Novinové | Newspaper Stamps

1918 SOKOL V LETU / Pof.NV1 VV, 2h zelená, pravý
krajový 4-blok s VV -  trojitý tisk; nálepka na horních
zn. a skvrnka, dolní zn. svěží, zk. Vrba

1918 SOKOL V LETU /  Pof.NV2 VV, 5h zelená, levá
krajová  vodorovná  2-páska  s  VV -  dvojitý  tisk;  bez
nálepky, zk. Vrba

1918 SOKOL V LETU / Pof.NV6N VV, nevydaná 30h
žlutoolivová,  dolní  krajový  kus  s  počítadlem a  VV -
dvojitý tisk, nálepka, zk. Vrba

1918  SOKOL  V  LETU /  Pof.NV6N,  nevydaná  30h
žlutoolivová; svěží, zk. Vrba

1925 Pof.NV9, NV10,  Výpotřební 5/2h zelená  a 5/6h
červená, v pravých dolních rohových 8-blocích; svěží

1926 ARCHOVINA /  Pof.NV13, Výpotřební  vydání  na
spěšných  10h  hnědá,  kompletní  100ks  přetiskový
arch;  bez nálepky, svisle přeložený mezi zn., celkově
velmi  pěkná  kvalita,  ojedinělý  výskyt  těchto
kompletních archů!

1937  Pof.NV15Mv(4),  Holubice  5h+5h,  vodorovné  4-
zn. meziarší; svěží bez nálepky, zk. Gi

1937 FALZUM novinového aršíku  Pof.ANV18, typické
vady jako přerušené křídlo na ZP 1; bez nálepky, pro
studjiní účely, označeno padělek

1937  Pof.ANV18  VIb,  aršík  Bratislava  1937,  vzácný
typ VIb; drobné zrnko v papíru v dolním okraji,  jinak
velmi  pěkný  kus,  na  požádání  zk.  Vrba,  minimální
výskyt, ve většině sbírek chybí!

1937,  1943  BENEŠ Edvard  (1884–1948),  druhý  čs.
prezident  a  ministr  zahraničí,  vlastnoruční  podpis  na
aršíku novinových zn. Bratislava 1937 (po nálepkách,
drobné natržení v okraji) + k tomu Londýnský aršík s
razítkem  podpisu  (pruhy  v  lepu  po  uložení);  velmi
dekorativní a hledané

1938  SMÍŠENÁ  FRANKATURA  /  výstřižek  z
novinového  přebalu  s  adresou  vyfr.  smíšenou
frankaturou  novinových  zn.  emisí  Sokol  5h  zelená  a
Holubice 2h žlutohnědá, Pof.NV2 + NV14, obě zn. se
soukromou svislou perforací, příchozí DR BENEŠOV U
PRAHY 5.III.38; ojedinělé
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1421 (A4)  TIP

    900 Kč (37 €)

1422 (A5)

    900 Kč (37 €)
1423 (A5)

    500 Kč (20 €)
1424 (A3v–)

    1000 Kč (41 €)
1425 (A5)

    800 Kč (33 €)
1426 (A3v–)

    1000 Kč (41 €)
1427 (A3v–)

    1000 Kč (41 €)

1428 (A5)

    400 Kč (16 €)

1429 (A5)

    300 Kč (12 €)

1430 (A5)

    2000 Kč (82 €)

1431 (A5)  TIP

    3000 Kč (122 €)

1432 (A5)  TIP

    800 Kč (33 €)

1433 (A5)

    800 Kč (33 €)
1434 (A5)

    700 Kč (29 €)
1435 (A5)

    2600 Kč (106 €)
1436 (A5)

    600 Kč (24 €)
1437 (A5)

    500 Kč (20 €)
1438 (A5)

    200 Kč (8 €)
1439 (A5)

    800 Kč (33 €)

OT 1934 | Printed Matter Stamps 1934

1934 Pof.OT3 ST, Sokol v letu 30h hnědá, horní 50ks
půlarch s 2x ST; bez nálepky, ST svěží, zk. Vrba

Doplatní | Postage Due Stamps

1919-1924  SESTAVA  /  Pof.DL1-DL41,  kompletní
základní  sestava  emisí  Ornament,  Výpotřební
Hradčany, a Výpotřební Ornament,  včetně Pof.DL16a
(nový lep) a DL19a; převážně bez nálepky

1919 Pof.DL1-DL14, Ornament 5h - 2000h, kompletní
série v horních krajových kusech, 2000h pravý horní
rohový  kus;  převážně  po  nálepce,  koncovka  2000h
bez nálepky

1919-1924  ARCHOVINA  /  Pof.DL1,  DL4,  DL31,
sestava  2  kompletních  archů Ornament  5h  a  20h  a
levého  půlarchu  Výpotřební  Ornament  10/5h;  bez
nálepky,  kompletní  archy  nálepky  pouze  v  okraji,
vodorovně přeloženo mezi zn.

1919 Pof.DL3-DL14, Ornament 15h - 2000h, sestava
8 hodnot, kromě 2000h (krajový kus) vše s počítadly;
mj. 500h-2000h bez nálepky

1919  ARCHOVINA  /  Pof.DL5,  Ornament  25h
hnědoolivová s nepřepážkovým ŘZ 13¾, dolní 30-blok
s počítadly a okraji; bez nálepky, kat. jen zn. 2.700Kč

1919  ARCHOVINA  /  Pof.DL7,  Ornament  40h
hnědoolivová  s  nepřepážkovým  ŘZ  13¾,  horní  30-
blok  s  okraji;  bez nálepky,  pouze  v  horních  růžcích
stopy po přilepení, kat. jen zn. 2.700Kč

ZT  Pof.DL11,  Ornament  400h  s  dolním  okrajem  s
počítadlem, zkusmý tisk v červenooranžové barvě na
zn.  papíru  s  lepem;  bez  nálepky,  dv  (nepatrné
skvrnky), zk. Vrba

1919 Pof.DL12 + DL9, Ornament 500h zelená v pravé
dolní  rohové  2-pásce  s  počítadly  a  100h  hnědá  v
dolní  vodorovné  2-pásce  s  počítadly;  bez  nálepky,
hodnota 500h s ohybem

1922  Pof.DL17  RE,  Výpotřební  Hradčany  30/3h
fialová, pravý dolní rohový 4-blok s retuší větve na ZP
90/2;  bez nálepky,  ohyb  v  levém horním růžku,  zk.
Vrba

1922  Pof.DL19  STs,  Výpotřební  Hradčany  50/75h
šedozelená, modrý přetisk, levý dolní rohový 4-blok se
spojeným  typem  spirál,  I.  typ  spirály  na  ZP  82/2,
nápichový bod v počítadle 15.-; svěží, zk. Vrba

1922  Pof.DL21  DZ,  Výpotřební  Hradčany  60h/50h
modrá, pravý dolní rohový 4-blok s počítadly a DZ -
bod pod desetinnou pomlkou, TD 2; svěží

1922  Pof.DL24a,  Výpotřební  Hradčany  100/80h
olivová s dolním okrajem a počítadlem, fialový přetisk;
bez nálepky, v pravém okraji protlačení papíru, luxusní
střih vlevo s částí sousední zn., zk. Vrba

1922  Pof.DL24a,  Výpotřební  Hradčany  100/80h
olivová s fialovým přetiskem; bez nálepky, zk. Mr, Pofis

1922  Pof.DL30D  IIs,  Výpotřební  Hradčany  40/15h
cihlově  červená  s  dolním okrajem s  počítadlem,  ŘZ
13¾ : 11½; zk. Kar a Vrba

1924  Pof.DL31-DL38,  DL40,  Výpotřební  Ornament
10/5h - 60/400h + 100/400h, sestava 9 hodnot ve 4-
blocích; bez nálepky

1924  Pof.DL31-DL41,  Výpotřební  Ornament  10/5h  -
200/500h, kompletní série; svěží

1924  Pof.DL36,  Výpotřební  Ornament  50/400h
červená,  pravý  dolní  rohový  8-blok;  bez  nálepky,
nápichový bod

1924  Pof.DL41,  Výpotřební  Ornament  200/500h
zelená ve 12-bloku; bez nálepky
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1440 (A5)

    400 Kč (16 €)

1441 (A5)

    800 Kč (33 €)

1442 (A5)

    300 Kč (12 €)
1443 (A5)

    500 Kč (20 €)

1444 (A4)

    1000 Kč (41 €)

1445 (A4)

    600 Kč (24 €)

1446 (A5)

    300 Kč (12 €)

1447 (A5)

    400 Kč (16 €)

1448 (Z)

    900 Kč (37 €)

1449 (A5)  TIP

    1000 Kč (41 €)
1450 (A5)

    600 Kč (24 €)
1451 (A5)

    400 Kč (16 €)
1452 (A5)

    500 Kč (20 €)
1453 (A5)

    300 Kč (12 €)
1454 (A5)

    600 Kč (24 €)
1455 (A5)

    1000 Kč (41 €)

1456 (A4)

    2400 Kč (98 €)

1457 (A5)  TIP

    5000 Kč (204 €)

1458 (A5)

    400 Kč (16 €)

1459 (A4)

    1500 Kč (61 €)

1460 (A5)

    300 Kč (12 €)
1461 (A5)  TIP

    1200 Kč (49 €)

1924  Pof.DL41,  Výpotřební  Ornament  200/500h
zelená ve 4-bloku; svěží

1926 Pof.DL42A-DL47A + DL45B, DL47B, Výpotřební
HaV 30/100h - 100/600h, kompletní série s ŘZ 13¾,
oba  typy  hodnoty  60/400h  a  dva  výrazné  odstíny
40/200h + 50/500h a 100/600h s HZ 13¾ : 13½; bez
nálepky, označeno, DL47B zk. Gi a Vrba

1926 Pof.DL43A, DL47A, Výpotřební HaV 40/200h  a
100/600h ve 4-blocích, ŘZ 13¾; bez nálepky

1926 Pof.DL46A ST, Výpotřební HaV 60/400h hnědá,
pravá krajová svislá rohová 5-páska s ŘZ 13¾, TD 2,
obsahuje ST I+I+II+I+II; bez nálepky, nápichový bod na
ZP  30,  1x drobně  povolená  perforace  v  okraji,  zk.
Vrba

1920-1922 Doplatní Ornament / sestava 3ks celých a
3ks větších částí zahraničních průvodek adresovaných
do ČSR, kde celní poplatky byly uhrazeny doplatními
zn.  emise  Ornament,  hodnoty  100h,  30h,  15h,  5h,
Pof.DL9,  DL6,  DL3,  DL1,  celé  průvodky  jsou  z
Německa,  Holandska  a  Bulharska,  větší  části
průvodek jsou  zaslány  z Itálie  -  vše  s  přetiskem na
rakouských formulářích Venezia Giulia; zachovalé

1921-1936  sestava  11ks  celistvostí  s  frankaturami
doplatních  zn.  různých  emisí,  z  toho  5x  soudní
obsílka,  3x jako  R,  1x s  půlenou  zn.  výpotřebního
vydání  na  Doplatních  40/15h,  1x  doručovka
poštovních  poukázek  vyfr.  mj.  hodnotou  Ornament
500h  zelená,  2x KYVADLOVÝ  dopis  s  doplatní  zn.
Definitivní 60h z toho 1x s  lístkem Poštovního  úřadu
Praha 1; různá kvalita

1925  levá  část  zúčtovacího  archu  s  vylepeným 21-
blokem zn. Výpotřební Hradčany 200/400h, Pof.DL28,
a  1x  Výpotřební  Ornament  50/400h  a  100/400h,
Pof.DL36 a DL40, vše se soukromým průpichem, DR
DUBŇANY 28.IX.25; vodorovně přeloženo, zachovalé

1937  Částečná  tiskovina  /  vyplacena  frankotypem
OVS  Nemocenské  pojišťovny,  PRAHA  /  4.2.37,
odesílatelem  připsaná  zpráva  a  odesláno  zpět,
vyplaceno  zn.  Znak  30h,  SR  PRAHA  55/  5.II.37,
dodací  pošta  zatížila  doplatkem  50h,  rohová  zn.
Pof.DL  (zn.  natržena  při  nalepení)  s  DR  PRAHA 1/
6.II.37; zachovalé

1933-1937  [SBÍRKY]  DEFINITIVNÍ  VYDÁNÍ  /  sestava
více cca 130ks soudních obsílek a úředních dopisů s
uhrazenými  poplatky  doplatními  zn.  60h  a  1Kč,
Pof.DL61, DL62, různá  DR a přídavná  razítka; různá
kvalita, uloženo v průhledných kapsách v pořadači A5,
pochází z ciziny

SO 1920
Plebiscitary Zone Eastern Silesia SO 1920

Pof.SO1-SO23,  kompletní  základní  série  Hradčany
1h-1000h,  včetně  Pof.14a  a  22a,  vše  dolní  krajové
kusy s počítadly; svěží, hodnoty 400h-1000h zk. Gi

Pof.SO3,  SO5,  5h  modrozelená  +  15h  cihlově
červená, nezoubkované; po nálepkách, zk. Vrba

Pof.SO5, 15h cihlově červená, nezoubkovaná, sestava
2ks; po nálepce, zk. Vrba

Pof.SO18,  SO21,  120h  šedá  +  400h  fialová,
nezoubkované  krajové  4-bloky;  400h  zk.  Vrba,  120h
nepatrný vodorovný ohyb

Pof.SO19, 200h  ultramarínová, nezoubkovaná, 4-blok
s  dolním  okrajem  s  počítadly;  horní  dvojice  zn.  s
nálepkou, zk. Vrba

SESTAVA  /  4ks  rohových  nebo  krajových  bloků
Hradčany  s  počítadly  a  s  DV  přetisku,  obsahuje:
Pof.SO1B,  1h  hnědá,  s  DV deformovaná číslice  "2",
navíc přes 2 dolní zn. malá složka papíru + Pof.SO8A
2x, 1ks s DV otevřená číslice "0" u letopočtu a 1ks s
DV vykousnutá číslice "1" + krajový 4-blok Pof.SO4A
s počítadly; bez nálepky

RÁMEČKOVÝ TYP /  Pof.SO4A  IIr,  10h  zelená  s  HZ
13¾  :  13½,  rámečkový  typ;  po  nálepce,  zk.  Vrba,
poměrně malý výskyt

SPOJENÉ TYPY /  Pof.5A STs,  STp,  STK,  Hradčany
15h  cihlově  červená  s  HZ  13¾  :  13½,  40-blok  s
horním okrajem z TD 1,  ZP  1-5  /  71-75,  obsahuje
spojené  typy  spirál,  příček  i  2x  kombinovaný  typ;
stopy  po  nálepkách  mimo  spojené  typy,  nahoře
drobné  pokrčení  papíru,  vše  označeno  a  zk.  Vrba,
dekorativní celek

SPOJENÉ  TYPY  /  Pof.SO5E  STp  VV,  15h  cihlově
červená s ŘZ 11½ : 10¾, 4-blok se spojeným typem
a  podtypem příček,  známková  pole  16-17  a  26-27,
tisková deska 1, podtyp příčky na ZP 16, II. typ příčky
na ZP 17, navíc šikmý posun přetisku; lehká stopa po
nálepce  na  levé  horní  známce,  zkoušeno  Vrba,  Gi,
dekorativní blok se spojenými příčkovými typy!

PŘÍČKOVÝ  TYP  /  Pof.7A  IIp,  20h  karmínová  s  HZ
13¾ : 13½, II. typ příčky; po nálepkách, zk. Vrba

SPOJENÉ  TYPY  /  Pof.SO7A  STp,  Hradčany  20h
karmínová  s  ŘZ  13¾,  svislý  18-blok  se  spojenými
příčkovými  typy,  na  ZP  61  II.  typ  příčky;  nálepky  v
okrajích, spojené typy svěží, zk. Vrba

Pof.SO19A, 200h  ultramarínová  s HZ 13¾ :  13½, 4-
blok  s  dolním okrajem s  počítadly;  levá  horní  zn.  s
malou stopou, zk. Vrba

Pof.SO24-SO25, TGM 500h a 1000h; po nálepce, zk.
Gi a Vrba
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1462 (A5)

    500 Kč (20 €)
1463 (A5)

    800 Kč (33 €)
1464 (A5)  TIP

    2000 Kč (82 €)
1465 (A4)

    300 Kč (12 €)
1466 (A5)  TIP

    2000 Kč (82 €)
1467 (A5)  TIP

    1000 Kč (41 €)

1468 (A5)  TIP

    1500 Kč (61 €)

1469 (A5)  TIP

    7000 Kč (286 €)
1470 (A5)  TIP

    1400 Kč (57 €)
1471 (A5)

    600 Kč (24 €)
1472 (A5)

    300 Kč (12 €)
1473 (A5)

    1000 Kč (41 €)

1474 (A5)

    400 Kč (16 €)

1475 (A5)

    900 Kč (37 €)

1476 (A5)

    500 Kč (20 €)

1477 (A5)

    1300 Kč (53 €)

1478 (A5)  TIP

    1200 Kč (49 €)

1479 (A5)

    600 Kč (24 €)

1480 (A5)

    1100 Kč (45 €)

Pof.SO27N, Spěšná 5h zelená s modrým přetiskem na
bílém papíru; smytá stopa, zk. Gi a Vrba

Pof.SO32  ST,  Sokol  v  letu  30h  hnědá,  levý  horní
rohový 4-blok,  2x spojené typy, II.  typ  na  ZP 1  a  2;
svěží, zk. Vrba

1920  CDV17,  přetisková  dopisnice  Hradčany  15h
adresovaná  ve  III.  TO  do  Rakouska,  dofr.  zn.  5h
Hradčany,  Pof.SO3B,  podací  DR  SMERDŽONKA
8.IV.20,  velmi  lehký  otisk,  ale  čitelný;  lehký  ohyb  a
natržení  v  dolním  okraji,  přesto  vzácný  otisk  DR
malého poštovního úřadu!

1920  filatelisticky  motivovaný  dopis  vyfr.  kompletními
sériemi  doplatní  Ornament,  novinové  Sokol v  letu  a
spěšné  Holubice,  podací  DR  OPAVA  1/  18.V.20;
bezvadné

1920  ORAVA  -  DOPLATNÍ  /  větší  díl  balíkové
průvodky  zaslané  z Trnavy  na  plebiscitní  Oravu,  v
místě dodání uhrazen poplatek zn. Doplatní přetisková
5h,  Pof.SO33,  znehodnoceno  DR  PODVLK  19.IV.20
(tato  obec  byla  v  roce  1924  postoupena  Polsku);
zachovalé, vzácné!

1920  R-dopis  zaslaný  ve  II.  TO,  poštovné  75h
uhrazeno přetiskovou  zn. Hradčany 50h  fialová + zn.
25h  fialová  bez přetisku,  Pof.SO12,  11B,  podací DR
SLEZSKÁ  OSTRAVA  1/  7.III.20;  pouze  lehký  svislý
přehyb, zachovalé

1920 VLAKOVÁ POŠTA / pohlednice vyfr. přetiskovou
zn. Hradčany 30h žlutá, Pof.SO9 s raz. VLP TĚŠÍN -
KOJETÍN/  600/  8.VI.20,  kreslená  pohlednice  s
protipolskou  propagandou  "Polocy  robia  plebiscyt";
stopy od vlhkosti, přesto velmi zajímavé

Známky polní pošty
Military Post in Siberia

1920  Pof.PP7-PP15,  Dobročinné  -  Lvíček  2K/1R  -
1R/1R,  téměř  kompletní  řada  s  I.  typem  -  "malá
šavle",  chybí  pouze  10K/1R;  bez nálepky,  pouze  2x
obvyklá vynechávka v lepu, zk. Gi a Vrba

1919  Pof.PP14,  Dobročinné  -  Lvíček  50k/1R  s
vynechaným letopočtem "1920",  II.  typ  -  velká  šavle;
po nálepce, lehký ohyb, zk. Gi a Vrba

1919  Pof.PP2A-PP4A,  Siluety  25k  -  1Rbl,  kompletní
řada s ŘZ 11½; lehká patina, 50k drobná skvrnka, 1R
bez nálepky, vše zk. Vrba

1919 Pof.PP3, PP2A, Siluety 50k zelená ve vodorovné
2-pásce  nezoubkovaná (lehká  nálepka),  25k červená
zoubkovaná, s plným obtiskem na lepu (svěží)

1919  ZT  nepřijatých  návrhů  pro  dobročinné  vydání,
kompletních  5  řad  v  barvě  modré,  červené,  fialové,
hnědé a zelené, celkem 25ks, knihtisk na papíru bez
lepu

Skautské | Scout Post

Pof.SK1-2, 10h modrá a 20h červená; svěží, zk. Gi a
Vrba

1918 Pof.SK1 (7x), SK2 (5x), 10h modrá, 7ks + 20h
červená,  5ks,  různé  odstínové  nuance;  vše  po
nálepce, zk. Vrba, krásná sestava

1918 Pof.SK2, SK2a, 20h světle  červená  a červená;
po nálepce, zk. Vrba

1918  sestava  2ks  dopisů  vyfr.  skautskými  zn.,  1x
obálka vyfr. zn. 10h modra, Pof.SK1 s znehodnoceno
kruhovým raz.  POŠTA SKAUTŮ PRAHA 11/11  1918,
doplněno řádkovým raz. Dopis od skauta s parafou +
1x  obálka  vyfr.  zn.  20h  červená,  Pof.SK2,
znehodnoceno kruhovým raz. POŠTA SKAUTŮ PRAHA
19/11  1918  a  řádkovým  raz.  Dopis  od  skauta  s
parafou; obě obálky vzadu natržená klopa

Potravní daň | Food Tax Stamps

1925-1929  PŘETISKOVÉ  VYDÁNÍ  /  Pof.PD1,  PD2,
PD5, hodnota 1Kč/25h s pravým okrajem, 2Kč/25h a
1Kč/500h; svěží, zk. Vrba

1925-1929 PŘETISKOVÉ VYDÁNÍ / Pof.PD2, hodnota
2Kč/25h s pravým okrajem; svěží, zk. Vrba

1930 DEFINITIVNÍ VYDÁNÍ / Pof.PD7A, 8A, kompletní
řada  1Kč a  2Kč červená, obě zn. s dolním okrajem,
ŘZ 13¾; svěží
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1481 (A5)

    600 Kč (24 €)

1482 (A5)

    300 Kč (12 €)
1483 (A5)

    300 Kč (12 €)

1484 (Z)  TIP

    9000 Kč (367 €)

1485 (K)  TIP

    2000 Kč (82 €)

1486 (O4)  TIP

    3000 Kč (122 €)

1487 (A5)

    500 Kč (20 €)

1488 (A5)

    400 Kč (16 €)

1489 (A5)

    1000 Kč (41 €)
1490 (A4)

    500 Kč (20 €)
1491 (A5)

    300 Kč (12 €)
1492 (A5)

    1000 Kč (41 €)
1493 (A5)  TIP

    1000 Kč (41 €)

1494 (A5)

    400 Kč (16 €)
1495 (A5)

    400 Kč (16 €)
1496 (A5)

    300 Kč (12 €)
1497 (A5)

    400 Kč (16 €)
1498 (A5)

    700 Kč (29 €)

1499 (A5)  TIP

    5000 Kč (204 €)

1500 (A5)

    600 Kč (24 €)

1501 (A5)  TIP

    1500 Kč (61 €)

1502 (A5)  TIP

    2000 Kč (82 €)

1938 výstřižek poštovní průvodky na Ex-zásilku kuřat z
pošty  Modrý  Kameň  do  Brna,  poplatek  za  přepravu
potravin  uhrazen  celou  zn.  potravní  daně  2Kč,
Pof.PD10B, znehodnoceno DR BRNO 2/ 14.VII.38; bez
poškození, malý výskyt celistvostí z období ČSR I.

Filatelistické obory
Philatelic Domains

Perfiny | Perfins

1918-1919 Mng. B19, F8, G18, sestava  3ks ústřižků
balíkových průvodek vyfr.  rakouskými zn.  s  perfinem,
mj. Mng.F8, perfin "F.B." na zn. Znak 2K modrá s DR
BODENBACH 11.XI.18; bez poškození

1936 Mng.E27, identifikační obálka vyfr. 2ks zn. Tyrš
60h a Znak 40h s částí perfinu "E.K./&co" fy Ecco, SR
TEPLICE ŠANOV 2/ 16.IV.36, doplněno DR BOLETICE
NAD  LABEM  17.VI.36;  ohyb  v  pravém  okraji  při
razítkování

PP - Interbrigády, Mobilizace aj.
Int. Brigades, Mobilization and oths.

1938  [SBÍRKY]  MOBILIZACE  -  POLNÍ  POŠTA  /
sestava  94ks celistvostí,  obsahuje  mj. 41ks dopisů z
toho 26ks jako R, lístky PP, dopisnice a pohlednice s
razítky  ÚSTŘEDNY,  SBĚREN a  TŘÍDÍREN PP,  různá
raz. PP dle čísel včetně hledaných pošt č. 13 (2x), 14
(R-dopis),  15,  17  (2x),  25,  31,  44,  61  (R-dopis),
vlakových  pošt  č.  14  a  19,  dále  vlaječky  pytlovek,
svazovky,  lístek  z  březové  kůry,  cenzurní  raz.,
útvarová  raz.  aj.;  pěkný  stav,  v  zásobníku  na
celistvosti,  poslední  část  z  rozpouštěné  sbírky  ex
Dražan

Frankotypy - OVS | Meter Stamps

1928-1950  [SBÍRKY]  FRANKOTYPY  /  sestava  cca
270ks  dopisů,  lístků  a  průvodek  s  otisky  výplatních
strojů, převažují  OVS z období  ČSR I.  -  celkem cca
190ks,  část  jako  R nebo  Ex,  doplněno  27ks OVS z
období  ČaM,  27ks  OVS  z  období  ČSR  II.  a  35ks
celistvostí  s  OVS  z  Německa  a  Rakouska;  různá
kvalita

Příležitostná razítka
Special Postmarks

1923-1938  [SBÍRKY]  STROJNÍ  A  RUČNÍ
PŘÍLEŽITOSTNÁ RAZÍTKA / sbírka kontrolních otisků
propagačních  strojních  i  ručních  razítek,  několik
desítek  kusů  lístků  papíru  s  otisky  mj.  LIBEREC
VELETRHY 1924,  2  listy  s  otisky  v  černé  i  fialové
barvě,  včetně  3  různých  návrhů  štočku  kreslených
tužkou na kartonu s razítkem autora Josef Šantrůček,
Praha  -  Nusle,  dále  MEZINÁRODNÍ  HUDEBNÍ
FESTIVAL  PRAHA  1924,  HASIČSKÁ  VÝSTAVA  V
PRAZE  1923,  SJEZD  INŽENÝRŮ  PRAHA  1925,
KUPUJTE POŠTOVNÍ JUBILEJNÍ ZNÁMKY BRNO 1923,
ruční  razítka  jako  KARLOVY  VARY  XIII.  KONGRES
SIONISTICKÝ  1923,  BRNO  VÝSTAVNÍ  TRHY  1923,
LIBEREC 4 VELETRHY 1923, PRAHA/ MEZINÁRODNÍ
KONGRES  OLYMPIJSKÝ-  několik  otisků  všech  3
variant a mnoho dalšího z 30. let, doplněno několika
kusy prošlých  celistvostí  s  propagačními razítky;  vše
bez  poškození,  pochází  z  pozůstalosti  po  řediteli
poštovní  hospodářské  ústředny  v  Praze,  ojedinělý
nález!

Potrubní pošta | Pneumatic Tube Post

1936,  1939  sestava  lístku  a  pohlednice  prošlých
potrubní  poštou,  podací  DR  TÚS  PRAHA  4.II.36  a
PRAHA  7/  14.III.39  (poslední  den  ČSR),  obě  s
vylepenou fialovou nálepkou; zachovalé

1935  dopisnice  Znak  50h  zaslaná  jako  Ex potrubní
poštou  v  V.  TO,  dofr.  zn. Znak 40h a  1Kč, Pof.253,
293,  podací  DR  PRAHA  29/  POSLANECKÁ
SNĚMOVNA 3.VII.35,  vzadu  příchod  ZLÍN 1/  4.VII.35;
bez poškození

Celiny ČSR I.
Postal Stationery 1918-39

CPŘ - Předběžné celiny
Forerunners

1900-1918  UHRY  /  sestava  5ks  nepoužitých
celinových  obálek  s  natištěnou  zn.  Svatoštěpánská
koruna v kruhu, 2x hodnota 10f červená (2 rozměry,
15f  fialová,  2x  COB  pro  doporučené  zásilky  s
hodnotou  16f  zelená  a  35f  fialová  s  červeným
orámováním; zachovalé, lehká patina

1917-1918  UHRY  /  sestava  4ks  nepoužitých
předběžných celinových blanketů na telegram, Távirat
a  spěšný  telegram  Sürgös  Távirat  -  2  formáty,  a
služební růžový blanket telegramu Állami Távirat, vše
s  přitištěnou  zn.  2f  v  černé  barvě,  s  tiráží  1917  a
1918; nepoužité, pouze se svislým přehybem

1917-1918 sestava 5ks rakouských nepoužitých celin
pro potrubní poštu s přitištěnou zn. Znak, zálepka 45h
modrá,  3x dopisnice  38h  červená  (různé  papíry)  a
dopisnice 70h šedočerná; vše bez vady

1918-1919 sestava 3ks prošlých rakouských zálepek:
Karel  20h  s  DR KARLSBAD 1/  2.XII.18  + Karel  15h
dofr. zn. Koruna 5h s SR TROPAU 4/ 26.XI.18 + Karel
15h  přelepený  zn.  Hradčany  5h  a  2x  10h  s  DR
BRANDÝSEK 6.VI.19; zachovalé

1919  UHRY  /  celá  uherská  mezinárodní  poštovní
průvodka s  přitištěným kolkem 10f na  zásilku  chleba
ze  Šastína  do  Břeclavi,  vyfr.  zn.  Hradčany  100h
hnědá,  podací  DR  SASVÁR  919  Feb.27.,  vzadu
příchozí  znárodněné  DR  BŘECLAVA  1/  8.II.19;  bez
poškození, bez přehybu, ojedinělé

CDV - Dopisnice | Postcards

1919 CDV1, Velký monogram -  Karel 10/8h, sestava
4ks,  mj.  1x dofr.  zn.  Hradčany 5h,  1x jednokruhové
DR MISTEK,  1x firemní  přítisk  Agrární  banka  Plzeň;
pěkně zachovalé

1919 CDV1, Velký monogram - Karel 10/8h, dopisnice
s výrazným posunem přetisku doleva mimo přitištěnou
zn.,  podací  znárodněné  DR  PRAHA  2/  20.II.19;  bez
poškození

1918  CDV5a,  Malý  monogram -  Karel  10/8h,  černý
přetisk; nepoužitá, luxusní

1919  CDV5a,  přetisková  dopisnice  Malý  monogram
Karel 10/8h adresovaná do Prahy, znárodněné podací
raz. HORNÍ ČERNOŠICE 7.IV.19; bez vady

1920  CDV20,  mezinárodní  dopisnice  Hradčany  20h,
zaslaná  v  V.TO  potrubní  poštou,  dofr.  zn.  Hradčany
50h fialová  a  50h  modrá  +  OR 2x 20h,  podací  DR
KRÁL. VINOHRADY 1/ 14.XII.20; svislý přehyb v levém
okraji  -  odpovídá  přepravě,  zachovalé,  správná  a
dekorativní  frankatura  na  celině  prošlé  potrubní
poštou!

1922  CDV24,  dopisnice  OR 50h  zelená  s  hledanou
DV "vajíčko v pase", DR ŠTĚKEŇ 3.V.22; vzadu stopy
po adjustaci, 2x průpich po sešívačce, zk. Kar, vzácné
a hledané!

CPO - Celiny pro potrubní poštu
Tube-Post Stationery

1933-1934 CPO2, Znak 90h, 2ks, 1x II. typ zaslaná Ex
do  Ostravy,  podací  DR PRAHA 4/  17.I.33-7, příchod
MORAVSKÁ  OSTRAVA  1/  18.I.33-5,  adresát  Ing.
Weiss  +  1x  I.  typ  dofr.  zn.  1Kč  TGM,  DR  TLG.
STANICE/  PRAHA/  29.XI.34-16,  příchod  PRAHA  31/
29.XI.34-16,  paginýrkou  č.  9342;  obě  nepřeložené,
velmi pěkná kvalita

CPP - Poštovní průvodky
Parcel Cards

1920  CPP1A,  Hradčany  10h  modrá,  celá  balíková
průvodka  s  českým textem,  hrubý  papír,  s  bohatou
frankaturou 32ks (!) zn. emisí OR 24x 30h + 3x 40h,
Holubice  2x  10h  a  Hradčany  3x  80h,  podací  DR
VELKÝ  BERANOV  10.X.20,  balík  vrácený  zpět;
rozmazaný  ručně  psaný  text,  přesto  zcela  ojedinělá
frankatura  na  vzácně  se  vyskytující  celé  poštovní
průvodce!

1919  CPP2B,  celá  balíková  poštovní  průvodky  s
přitištěnou  zn.  Hradčany  10h  modrá  v  německé
mutaci, adresována do Brna, vyfr. zn. Hradčany 100h
hnědá  a  20h  modrozelená,  podací  DR NOVÝ JIČÍN
7.XI.19,  příchozí  znárodněné  DR  BRNO  8/11  19,
vráceno  zpět;  pouze  svislý  přehyb,  zn.  100h  při
podání přilepena klihem, malý výskyt celých průvodek
v německé mutaci!
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1503 (A5)  TIP

    5000 Kč (204 €)
1504 (A5)  TIP

    3000 Kč (122 €)
1505 (A5)

    500 Kč (20 €)

1506 (A5)  TIP

    1600 Kč (65 €)
1507 (A5)  TIP

    1500 Kč (61 €)

1508 (A5)  TIP

    2000 Kč (82 €)
1509 (A4)

    1000 Kč (41 €)
1510 (A5)

    500 Kč (20 €)

1511 (A4)

    1000 Kč (41 €)

1512 (Z)  TIP

    7000 Kč (286 €)

1513 (K)  TIP

    7000 Kč (286 €)

1514 (Z)

    2000 Kč (82 €)

1515 (O5)

    1500 Kč (61 €)

1516 (O5)

    500 Kč (20 €)

1517 (A5)

    2800 Kč (114 €)

1920  Pof.CPP2C,  celá  prošlá  průvodka  s přitištěnou
zn. Hradčany 10h modrá ve slovenské mutaci na balík
v ceně 500Kč, bohatě vyfrankovaná na obou stranách
30ks (!)  zn.  emise  Hradčany 15h, Pof.7A,  z toho  2x
spojený  typ  příčky  STp,  doplněno  2ks  zn.  10h
červená, podací DR NAGYMAGYAR 920 Mar.8. (Zlaté
Klasy),  dodací  poplatek  uhrazen  doplatní  zn.  10h  s
příchozím  DR  NAGYMEGYER  920  Mar.10.  (Velký
Meder); zachovalé, svislý přehyb, střihy v perforaci při
podání,  vzácná  slovenská  mutace poštovní průvodky
se  zcela  ojedinělou  frankaturou  hradčanských  15
halířových známek!

1921 CPP4B, celá balíková průvodka s přitištěnou zn.
Hradčany  10h  modrá,  česko-německá  mutace,  na
balík  v  ceně  3.000Kč  adresovaném  do  Rakovníka,
bohatě vyplacená na obou stranách 35ks (!) zn. emisí
Hradčany,  OR a Holubice, podací DR MOST 19.I.21,
celkové  poštovné  17Kč,  dodací  poplatek  uhrazen
doplatní  zn.  10h  s  příchozím DR RAKOVNÍK 21.I.21;
4ks  zn.  na  zadní  straně  s  utrženým růžkem,  patina,
přesto  zcela  výjimečná  frankatura  na  balíkové
průvodce!

1925  CPP16,  Hradčany  10h  řídké  šrafování,
adresováno  do  Turecka,  hotově  vyplaceno  21,35Kč,
podací  DR  VEJPRTY  3/  4.V.25,  tranzit  KOŠICE  2/
6.V.25,  příchod  SMYRNE  3.6.25;  zachovalé,  bez
přehybů

CDP - Dobírkové průvodky
Postal C.O.D. Dispatch Form

1920 CDP2B, celý I. díl z dvojité dobírkové průvodky,
česko  -  německá  mutace,  vyfr.  zn.  Hradčany  300h,
Pof.23,  podací  znárodněné DR VYSOKÉ MÝTO 17/5
20,  příchozí  DR  LITOMĚŘICE  15.V.20,  vráceno  s
červeným  raz.  NELZE  VYROVNATI/  POŠTOVNÍ
OHLAŠOVNA V PRAZE; lehká patina, bez přehybů

1920 CDP3B, Hradčany 10h modrá, 1. část z dvojité
dobírkové  průvodky,  česko-německá  mutace,
nahnědlý kartón, vyfr. zn. Hradčany 300h, podací DR
HORNÍ ROKETNICE 27.VII.20, 2-řádkové červené raz.
Nelze  vyrovnati/  Poštovní  ohlašovna  v  Praze;  pouze
lehký svislý přehyb

Formuláře a tiskopisy | Blank Forms

1919  celá  prošlá  Průkazní  poukázka  ku  poukázce
telegrafické  s  monogramem  ČSR  (písmena  přes
sebe),  s  tiráži  Tisk.166  čes.,  pro  poukázání  částky
500Kč  z Prahy  do  Sliače,  vyfr.  zn.  Hradčany  100h
hnědá  +  30h  žlutá,  podací  znárodněné  DR  PRAHA
27/  23.VIII.19,  příchozí  DR  SZLIÁCS  FÜRDÖ  919
Aug/26;  přehyb  + natržení  v  okrajích,  přesto  vzácný
celý formulář s hradčanskou frankaturou!

1919-1930  FORMULÁŘE -  VZORCE /  sestava  13ks
různých  formulářů,  průvodek  a  obálek,  mj.  dvojitý
poštovní  příkaz 4  různé  druhy  a  mutace,  poštovní
průvodky  3  druhy,  obálka  s  poštovní  dobírkovou
poukázkou,  2  druhy  celních  prohlášek,  2x  obálka
cenného  psaní  a  1x  obálka  příkazové  psaní;  vše
bezvadný stav

1920 větší díl předběžné  služební poštovní  průvodky
pro  finanční  stráž na  zásilku  služebního  oděvu  na
oddělení finanční stráže v Podvlku v Oravské župě - v
té  době  plebiscitní  území,  pošta  Praha  1  PODAVNÁ
POVOZNÁ, vyfr. zn. Hradčany 300+40h S DR PRAHA
1/ 15.V.20, příchozí DR PODVLK 18.V.20, zachovalé

ČSR I. - Sbírky a partie
CZECHOSLOVAKIA 1918-39 - Collections

1918-1939  PARTIE  /  zn.  na  4  stranách  A4,  mj.
nezoubkované Husita 80h a 90h, Slet, OR, Holubice,
II.  letecká  emise,  doplatní  60/75h  modrý přetisk,  SO
1920 atd.; různá kvalita

1918-1939  [SBÍRKY]  GENERÁLNÍ  /  rozpracovaná
sbírka neupotřebených / raz. zn. na zasklených listech
v  pérových  deskách  Schaubek,  od  emise  Hradčany
(mj. 2x 1000h, 2x meziarší 3h), dále Legionářské, PČ
1919,  knihtisk  (včetně  různých  protichůdných  dvojic
OR a  Holubice),  nezoubkované  Červený  kříž,  Slet  a
Kongres  včetně  rozpracovaných  průsvitek,  kupóny,
meziarší, aršíky (bez KDM, mj. Londýnský), 2x Modrý
Štefánik, zn. novinové, letecké, doplatní, vojenské, SO
1920,  svěží  SK1-2,  po  nálepce  SK2a  atd.;  různá
kvalita, doporučujeme prohlídku, část zn. zkoušena

1918-1939;  1945-1947  [SBÍRKY]  zajímavá
rozpracovaná  sbírka  z  ciziny,  od  emise  Hradčany
včetně  hodnot  500h,  1000h  apod.,  Legionářské  (mj.
28Aa,  30C),  dále  PČ  1919,  knihtisková  vydání  (mj.
20h oranžová úzká protichůdná dvojice), dále TGM a
další vydání, také několik 4-bloků aj., navíc doplněno
o dubletní raz. sbírku a ČSR II. 1945-1947 (převážně
4-bloky);  různá  kvalita,  lepší  položky  zkoušeny,
doporučujeme důkladnou prohlídku!

1860-1921 [SBÍRKY] RAZÍTKA Z ČESKÝCH ZEMÍ - RU
+ HRADČANY / sbírka razítek pošt z českých zemí na
listech  ve  3  šroubových  deskách  Schaubek,  2  alba
obsahují  razítky  z  období  Rakouska  -  Uherska,
známky,  výstřižky  i  celistvosti,  roztříděno  na  listech
abecedně A -  Z, včetně razítek VLP + 1  album plné
ústřižků,  zn.  a  celistvostí  vyfr.  převážně  zn.
HRADČANY,  roztříděno  abecedně  H  -  M,  obsahuje
mnohá  znárodněná  razítka,  hodně  1-kruhových  raz.,
atd.; celkem 7kg materiálu, pochází z ciziny

1919-1938 [SBÍRKY] CELISTVOSTI / sestava více jak
80ks celistvostí vyfr. zn. různých emisí, převážně z 30.
let, obsahuje 36ks R-dopisů, 2x R+Ex, 7x Ex, 1x dopis
s doplatkem 1Kč, 4ks zásilek do Jugoslávie, soukromá
i obchodní korespondence; převážně zachovalé

1920 [SBÍRKY] CELISTVOSTI - propagační strojové a
ruční razítko VII. SLET VŠESOKOLSKÝ PRAHA 1920,
sestava  34ks  neprošlých  filatelisticky  motivovaných
celistvostí  a  1  dárkového  sešitku  s  vylepenými  zn.
všech  tehdejších  emisí,  mj.  kompletní  řada  zn.
Hradčany,  TGM 1920, HaV,  Novinové,  Spěšné  vše  s
otiskem  strojového  a  ručního  propagačního  razítka
vydaného  k  Všesokolskému  sletu  v  Praze;  bez
poškození

Zábory | Occupations

Sudety | Sudetenland

1938 ASCH / Mi.3, přetisková Znak 1,20Kč/20h, horní
krajový 4-blok; bez nálepky, šikmý ohyb v okraji, atest
a zk. Brunel
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1518 (A5)

    1300 Kč (53 €)
1519 (A5)  TIP

    3000 Kč (122 €)
1520 (A5)  TIP

    1900 Kč (78 €)
1521 (A5)  TIP

    5500 Kč (224 €)
1522 (A5)  TIP

    2000 Kč (82 €)

1523 (A4)  TIP

    15000 Kč (612 €)

1524 (A3v–)

    3600 Kč (147 €)

1525 (A4)

    1600 Kč (65 €)

1526 (A5)  TIP

    3600 Kč (147 €)

1527 (A5)

    1000 Kč (41 €)
1528 (A5)

    1000 Kč (41 €)

1529 (A5)

    500 Kč (20 €)
1530 (A5)

    400 Kč (16 €)
1531 (A5)

    700 Kč (29 €)
1532 (Z)  TIP

    5500 Kč (224 €)

1533 (Z)

    2000 Kč (82 €)

1534 (O5)

    1600 Kč (65 €)

1938 ASCH / Mi.5, přetisková Masaryk 1,20/1Kč; bez
nálepky, dvl, atest Brunel

1938 KARSLBAD / Mi.3 A EST, Znak 20h červená se
zeleným  přetiskem  KARLSBAD  1.  X.  1938,  na
výstřižku  s  otiskem  vylámaného  DR  KARLSBAD  1/
1.X.38;  bezvadné,  atest  Brunel,  zk.  Dr.  Dub,  kat.
300€, velmi malý výskyt známek s razítkem 1. dne!

1938  MAFFERSDORF  /  Mi.24,  Masaryk  1Kč  s
přetiskem "Wir sind frei! "; svěží, atest Brunel, zk. H. E.
Sieger, hledané

1938 MAFFERSDORF / Mi.56, novinová Holubice 5h s
přetiskem  "Wir  sind  frei!"  ve  4-bloku;  bez nálepky,
atest Brunel, zk. Mahr, kat. 600€, hledané

1938  MAFFERSDORF  /  Mi.132,  Čs.  legie  50h  s
přetiskem "Wir sind frei! " na výstřižku pohlednice s PR
MAFFERSDORF GEBURTSORT KONRAD HENLEIN'S;
bezvadné, atest Brunel, zk. Dr. Hörr, hledané

1938  REICHENBERG  /  sestava  5  listů  papíru  A4  s
vylepenými  22ks  čs.  zn.  s  přetisky  "Wir  sind  frei!",
obsahuje mj. vzácné hodnoty Olomouc 5Kč, Bratislava
10Kč (náklad pouze 70ks!), Znak 5h, Český ráj 3Kč,
Slavkov 3,50Kč, Poděbrady 4Kč nebo kompletní emisi
Fügner  50h-2Kč,  každá  zn.  s  otiskem  PR
REICHENBERG  1/  8.OKT.1938;  místy  patina  v
perforaci,  vše  zk.  Brunel BPP,  kat.  jen  jako  raz.  zn.
3.975€, výjimečný komplet!

1938  RUMBURG  /  ARCHOVINA  /  Mi.25,  Novinové
50/5h  světle  modrá,  kompletní  nepřeložený  100ks
arch  s  DČ  7-37  a  přetiskem "Wir  sind  frei! ",  navíc
otisk  vodorovné  lišty  v  horním okraji  nad  ZP  8-10;
svěží,  pouze  lehké  výrobní  ohyby  v  papíru,
konzultováno  se  znalcem,  kat.  jen  zn.  1.530€++,
výskyt kompletních archů je výjimečný!

1938  RUMBURG  /  Mi.7,  Beneš  50h,  svislý  20-blok;
svěží, vše zk. Brunel, kat. 240€

1938  RUMBURG  /  Mi.34+34  I,  Novinové  100/50h
hnědá,  pravý  dolní  rohový  4-blok  s  DČ  37  a
přetiskem "Wir sind frei!", 2 zn. vpravo s DO - nalevo
nakloněný  hákový  kříž;  bez nálepky,  zcela  nepatrná
skvrnka při dolním okraji mimo známky, výrobní lehké
ohyby v papíru, atest Brunel, kat. 360€

1938 RUMBURG / Mi.P7 + P7 I, rumburský přetisk na
čs. dopisnici Znak 50h, sestava 2 neprošlých kusů, 1x
hákový kříž obrácený; velmi pěkná kvalita

1938  BÖHMISCH-KAMNITZ  (Česká  Kamenice)  /
neprošlý lístek s přítiskem "Offizielle Gedenkkarte der
Stadt B. Kamnitz", vylepeny čs. zn. Znak 10h a 20h s
regionálním  přetiskem  "Wir  sind  frei! ",  2  otisky
červeného  PR  BÖHMISCH-KAMNITZ  3.OKT.1938;
bezvadné

1938  FREIHEITSAU,  FREUDENTHAL,  FREIWALDAU,
FREIDLAND  /  sestava  7ks  celistvostí  s  provizorními
razítky,  1x jako  R  -  FREIDLAND,  osobní  i  obchodní
korespondence; zachovalé, pochází z významné sbírky
z ciziny

1938  PRESSNITZ (Přísečnice)  /  pohlednice  vyfr.  zn.
Hindenburg  12pfg  s  provizorním  řádkovým  raz.
"Pressnitz",  zasláno  do  Prahy,  modré  řádkové  raz.
"CENSUROVÁNO";  bezvadné,  pěkný  otisk  razítka  z
dnes již zaniklého města

1938  ASCH  /  Mi.3,  přetisková  Znak  1,20Kč/20h,
vylepená  na  neprošlé  propagandistické  pohlednici
"Wir  haben  es  geschafft!",  DR  AŠ  1/  30.IX.38,
doplněno  červeným propagandistickým kašetem "Wir
haben..."; bezvadné, atest Brunel

1963  ODBORNÁ  LITERATURA  /  SUDETY  /  DIE
POSTWERTZEICHEN  DES  SUDETENLANDES,  Dr.
Hugo Hörr a Dr. E. Dub 1963, 2. vydání, mimořádně
vzácná  publikace  věnující  se  jednotlivým přetiskovým
vydáním Sudet  jako  Karlsbad,  Rumburg,  Niklasdorf,
Reichenberg, Asch atd., množství vyobrazení, popisů,
uvedení  nákladů,  typů  přetisků,  celistvostí  atd.;
výjimečně  zachovalý  stav,  jako  nová,  včetně
originálního  distribučního  balícího  papíru,  dnes
prakticky nedostupný titul

1938-1939 [SBÍRKY] sbírka  známek s přetiskem "Wir
sind frei! ",  "TURNOV" a celistvostí s  různými PR, mj.
EGER 1. ZEPPELINLANDUNG IM SUDETENLAND, AM
4.DEZEMBER DEIN JA DEM FÜHRER, DER FÜHRER
IN  HAIDA,  atd.,  dále  různé  dopisy,  výstřižky  atd.;
uloženo  v  10-listovém  albu  A4,  nabízeno  jak  jest,
zajímavé

Maďarský zábor
Hungarian Occupation

1938-1940  [SBÍRKY]  ZÁBOR  SLOVENSKA  A
PODKARPATSKÉ  RUSI  /  sbírka  39ks  celistvostí  s
razítky  zabraných  pošt,  mj.  VISSZATÉRT  KASSA,
DUNASZERDAHELY,  KOMÁROM,  LÉVA,  LOSONC,
ERSEKUJVÁR,  RIMASOMBAT,  ROZSNYÓ,  SAUJHELY,
IPOLYSÁG,  MUNKÁCS,  UNGVÁR,  BEREGSZÁSZ,  +
poštovny  ALBÁR,  SZAP,  CSALLÓKÖZNÁDASO,
HRONOV,  doplněno  různými  DR,  část  filatelisticky
motivované zásilky; zachovalé
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1535 (A4)

    500 Kč (20 €)
1536 (A5)  TIP

    4000 Kč (163 €)
1537 (A5)

    700 Kč (29 €)

1538 (A5)  TIP

    1200 Kč (49 €)
1539 (A5)

    2400 Kč (98 €)
1540 (A5)

    1000 Kč (41 €)

1541 (A4)  TIP

    1500 Kč (61 €)
1542 (K)

    500 Kč (20 €)

1543 (A4)  TIP

    1500 Kč (61 €)

1544 (A5)

    600 Kč (24 €)

1545 (A5)

    600 Kč (24 €)

1546 (A5)  TIP

    1000 Kč (41 €)

1547 (A5)  TIP

    1000 Kč (41 €)

1548 (A5)  TIP

    15000 Kč (612 €)

1549 (A5)  TIP

    1800 Kč (73 €)

1550 (A5)

    400 Kč (16 €)
1551 (A5)

    1000 Kč (41 €)

1552 (A5)

    400 Kč (16 €)
1553 (A5)

    2000 Kč (82 €)

Exil a Polní pošta
Czechoslov. Exile and FP

Exilové vydání | Exile issue

1939-1940  AS2a,  Novinový  aršík  1937,  výstava  NY
1939,  černý  text  a  černý znak  (bez nálepky,  zvlnění
papíru)  +  AS8a,  aršík  Bratislava  1937,  výstava  NY
1940, černý text a černý znak (po nálepkách)

1939  BENEŠ  Edvard  (1884–1948),  druhý  čs.
prezident  a  ministr  zahraničí,  vlastnoruční  podpis  na
aršíku  AS4d,  Praga  1938,  výstava  NY 1939,  černý
text, modrý znak, chybotisk "SBOVAK" místo SLOVAK;
po  nálepce,  velmi  dekorativní  a  hledané,  Benešův
podpis na vzácné variantě aršíku!

1940 AS8a, aršík Bratislava 1937, výstava NY 1940,
černý text a černý znak + 2x AS9a, aršík Praga 1938,
výstava  NY 1940,  zelený  pavilon  na  kupónu,  černý
text a černý znak; vše s pamětními razítky, dv a lehká
patina

1940  AS9e,  aršík  Praga  1938,  výstava  NY  1940,
zelený  pavilon  na  kupónu,  černý  text  a  zlatý  znak;
nepatrná dvl, jinak velmi pěkná kvalita

1940 AS13a, aršík Bratislava 1937, černý znak, černý
text  výstavy  NY  1940,  zelený  výstavní  pavilón  na
kupónu; bez nálepky, zvlnění papíru, v okraji nepatrná
patina, hledané

1945  AS14+15,  Lidický  aršík  Belgie,  obě  jazykové
mutace, valonský + vlámský text; bez nálepky, celkově
pěkná kvalita

Čs.PP - Anglie | CS.FP - England

1940  BENEŠ  Edvard  (1884–1948),  druhý  čs.
prezident  a  ministr  zahraničí,  vlastnoruční  podpis  na
pamětním  listě  na  návštěvu  Beneše  na  hradě
Cholmondeley (mj. zázemí čs. jednotek při přípravách
operace  Anthropoid),  vylepena  britská  zn.  2P  s
modrým PR; pěkně zachovalé

1939-1945  [SBÍRKY]  partie  pamětních  listů,  lístků,
celistvostí  s  různými  příležitostným  razítky  PP;  jako
celek zajímavé

Protektorát ČaM
German occupation of Bohemia-Moravia

Předběžné, souběžné
Forerunners

1939  R-dopis  adresovaný  do  USA,  vyfr.  mj.
souběžným aršíkem Dětem 1938,  Pof.A335,  celková
smíšená  frankatura  5,60Kč,  podací  DR  13.VIII.39,
doplněno  cenzurním  černým  kruhovým  raz.  D.K.
PRAHA  25,  vzadu  příchozí  DR  NEW  YORK  8.21.
1939;  podlouhlá  obálka,  bez  poškození,  ojedinělé
použití aršíku Dětem na protektorátní zásilce!

1939 R+Ex+Let-dopis zaslaný jako Tiskopis z Brna do
Německa,  se  smíšenou  frankaturou  čs.  letecké  zn.
3Kč,  Pof.L10  a  3ks  německých  zn.  v  celkové
frankatuře  45Pf,  podací  červené  PR  BRNO  1/
20.III.39/  Návštěva  vůdce  a  říšského  kancléře  17.
března 1939, vzadu letecké rámečkové raz. PRAHA 7/
21.III.39;  bez  poškození,  filatelisticky  motivovaná
zásilka s použitím čs. předběžných leteckých známek

1939  R+Ex+Let-dopis  zaslaný  z Brna  do  Veselí  nad
Moravou,  vyfr.  čs.  předběžnými leteckými zn.,  Pof.L7
2x,  L9,  L10  v  celkové  výši  frankatury  6Kč,  2x otisk
červeného  PR  razítka  BRÜNN 19.III.1939/  Tag  des
Dankes an den Befreier, 1x DR BRNO 1/ 21.III.39, R-
nálepka Brno 1 (ex offo), vzadu příchozí DR VESELÍ
NAD MORAVOU 22.III.39;  bez poškození,  filatelisticky
motivovaná  zásilka  s  použitím  čs.  předběžných
leteckých známek

1939  R+Let-dopis  se  smíšenou  souběžnou
frankaturou  čs.  výplatních  a  leteckých  a
protektorátních přetiskových a definitivních zn., podací
DR  PLZEŇ 2/  17.VIII.39,  vzadu  let.  rámečkové  raz.
PRAHA 7/ LETECKÁ POŠTA 17.VIII.39, a příchozí DR
SPLIT  19.VIII.39,  devizová  kontrola;  vzadu  stopy  po
adjustaci, jinak pěkně zachovalé

1939 těžší R-dopis zaslaný do Vídně, správně vyfr. na
přední straně zn. Pof.300, Komenský 40h 12x + vzadu
2x a 4x Znak 5h, Pof.248, podací DR TÁBOR 1.VI.39;
svisle  přeloženo,  jinak  bezvadné,  zajímavá  a  přesná
frankatura

Česko-Slovensko a dotisky
Česko-Slovensko and late prints

1939 ZT  Pof.352,  Masaryk 1K ČESKO-SLOVENSKO,
otisk  rytiny  v  zelené  barvě  na  křídovém papíru  bez
lepu; velmi pěkná kvalita, atest  Pfeiffer  BPP, hledaný
zkusmý tisk pro sběratele ČSR I. i Protektorátu!

Přetisková emise | Overprint Issue

1939  Pof.8PD,  Štefánik  60h  fialová,  pravý  dolní
rohový 4-blok bez nápichového bodu; svěží, hledané

1939 Pof.11DV, 13 VV, Znak 5h a Mukačevo 1,20Kč,
4-bloky  s  1x DV  -  chybějící  tečka  za  "u"  +  4-blok
Kutná Hora s 3x "8ÖHMEN"; bez nálepky, 1x zk. Gi

1939  Pof.16  DČ,  Český  ráj  3Kč  hnědá.  levý  dolní
rohový  kus  s  DČ  1A,  dole  úzký  okraj  (mírně
zastřižen); nálepky a dv

1939 Pof.16 DČ, Český ráj 3Kč, levá dolní rohová zn.
s DČ 1, úzký okraj a nápichový bod; svěží, zk. Mr

1939  Pof.17KH,  Poděbrady  4Kč  fialová,  pravý  horní
rohový 4-blok s 2 kupónem; bez nálepky
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1554 (A5)  TIP

    2400 Kč (98 €)

1555 (A5)  TIP

    3000 Kč (122 €)

1556 (A5)  TIP

    3200 Kč (131 €)

1557 (A5)

    2400 Kč (98 €)

1558 (A5)

    400 Kč (16 €)

1559 (A5)

    1400 Kč (57 €)

1560 (A5)  TIP

    2200 Kč (90 €)

1561 (A5)  TIP

    2000 Kč (82 €)

1562 (A5)

    3000 Kč (122 €)

1563 (A5)

    700 Kč (29 €)

1564 (A3v–)

    600 Kč (24 €)

1565 (A5)  TIP

    15000 Kč (612 €)

1566 (A3v–)

    500 Kč (20 €)

1567 (A5)  TIP

    16000 Kč (653 €)

1568 (A5)

    600 Kč (24 €)

1569 (A4)

    600 Kč (24 €)

1570 (A4)

    700 Kč (29 €)

1939 Pof.17KPd, Poděbrady 4Kč fialová,  pravý dolní
rohový 5-blok s 1 kupónem; bez nálepky

1939 Pof.K17 DČ, Poděbrady 4Kč fialová, pravý dolní
rohový 4-blok s kupóny s DČ 1; svěží, zk. Gi

1939  Pof.K18  DČ,  Olomouc  5Kč  zelená,  levý  dolní
rohový  4-blok  s  kupóny  s  DČ  1,  bez nápichového
bodu; svěží, hledané

1939  Pof.K18  DČ,  Olomouc  5Kč  zelená,  levý  dolní
rohový  4-blok  s  kupóny s  DČ 1A,  bez nápichového
bodu; dvl, zk. Gi

1939 Pof.19 KH, Bratislava 10Kč, rohová zn. s horním
kuponem a  částečně  zastřiženým okrajem, nápichový
bod; bez nálepky

1939  Pof.19KPd,  Bratislava  10Kč  modrá,  2ks,  levý
dolní  rohový  kus  s  kupónem + horní  krajový  kus  s
kupónem vpravo, bez levého okraje; svěží, zk. Gi

1939 Pof.19KPd, Bratislava  10Kč modrá,  pravý dolní
rohový 5-blok s 1 kupónem; bez nálepky

1939  Pof.19KPh,  Bratislava  10Kč  modrá,  levý  horní
rohový  5-blok  s  1  kupónem;  bez nálepky,  1x dvl  -
otisk prst

1939 Pof.K19 DČ, Bratislava 10Kč modrá, pravý dolní
rohový 4-blok s kupóny s DČ 1; svěží

1939  Let-dopis  adresovaný  do  USA  s  bohatou
frankaturou přetiskových 8 zn., Pof.1, 4, 8, 9, 12, 13,
15,  16,  cekem  10Kč,  podací  DR  TGF  PRAHA
6.VIII.39,  doplněno  černým  cenzurním  raz.  D.K.
PRAHA 25; svislý přehyb, vzadu přípis pravosti a zk.
Mrňák

Vydání 1939-1945 | Issues 1939-1945

1939  ARCHOVINA  /  Pof.28,  29,  30,  sestava  5
kompletních 50-ks PA: 40h s DČ 1  a 1A, 50h s DČ
6A a 60h s DČ 1A a 2A; 1x 40h povoleno v perforaci,
jinak pěkná kvalita

1939 ZT  Pof.29,  Karlštejn  40h,  otisk  rytiny  v  zelené
barvě  na  pokřídovaném  lístku  papíru  bez  lepu;
bezvadná kvalita, atest Paetow, malý výskyt

1939  ARCHOVINA  /  Pof.31,  Praha  1K  červená,
sestava čtyř 50ks PA, DČ 1, 1A, 2, 2A; pěkná kvalita

1939  ZT  Pof.31,  Praha  1K,  otisk  rytiny  v  odlišné
zelené  barvě  místo  červené  na  pokřídovaném lístku
papíru  bez  lepu;  bezvadná  kvalita,  atest  Paetow,
pouze ojedinělý výskyt!

1939 Pof.37II, Moravská Ostrava 4K, horní a dolní 10-
pás s kupóny, DZ dvě hvězdičky; svěží, kat. 1.100Kč

1940 Pof.37II, Moravská Ostrava 4K, horní a dolní 10-
pás s kupóny, DZ dva křížky; svěží, kat. 1.100Kč

1939  Pof.38,  Praha  5K zelená,  horní  a  dolní  pás  s
kupóny, DZ hvězdička; luxusní, kat. 1.200Kč
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1571 (A5)

    600 Kč (24 €)
1572 (A4)

    1400 Kč (57 €)
1573 (A3v–)

    700 Kč (29 €)
1574 (A4)

    600 Kč (24 €)
1575 (A4)

    500 Kč (20 €)
1576 (A4)

    900 Kč (37 €)
1577 (A5)  TIP

    19000 Kč (776 €)

1578 (A4)

    700 Kč (29 €)

1579 (A4)

    600 Kč (24 €)

1580 (A4)

    600 Kč (24 €)
1581 (A3v–)

    1400 Kč (57 €)
1582 (A3v–)

    1900 Kč (78 €)
1583 (A4)

    1200 Kč (49 €)

1584 (A4)

    500 Kč (20 €)
1585 (A4)

    600 Kč (24 €)

1586 (A5)  TIP

    15000 Kč (612 €)
1587 (A5)  TIP

    6000 Kč (245 €)
1588 (A4)

    1000 Kč (41 €)
1589 (A5)

    500 Kč (20 €)
1590 (A5)

    700 Kč (29 €)
1591 (A5)

    1000 Kč (41 €)

1939 Pof.39, Praha 10K modrá, horní pás a dolní 10-
pás (2 řady zn.) s kupóny, DZ křížek; bez nálepky, 1x
lehce povoleno v perforaci

1939 Pof.40,  Praha 20K světle hnědá, horní a  dolní
10-pás  (2  řady  zn.)  s  kupóny,  DZ  hvězdička;  bez
nálepky, pěkná kvalita

1940 ARCHOVINA / Pof.41-43, sestava 6 kompletních
50ks PA, 50h  s  DČ 1  a  1A,  80h  s  DZ hvězdička  a
křížek  +  1,20K  dtto;  bez  nálepky,  2x  povoleno  v
perforaci, celkově pěkná kvalita

1940  ARCHOVINA  /  Pof.44,  Pardubice  2K  zelená,
sestava 2 50ks PA s DZ hvězdička a křížek; celkově
pěkná kvalita

1939  Pof.45,  Bechyně  5K zelená,  horní  a  dolní  10-
pás  s  kupóny,  DZ hvězdička;  dolní  svěží,  horní  dvl,
kat. 1000Kč

1940  Pof.45,  Bechyně  5K zelená,  horní  a  dolní  10-
pás s kupóny, DZ křížek; svěží, kat. 1.400Kč, hledané

1940  ZT  Pof.45,  Bechyně  5K,  otisk  nedohotovené
rytiny  v  odlišné  barvě  světle  šedofialové  namísto
zelené,  na  pokřídovaném  lístku  papíru  bez  lepu;
bezvadná kvalita,  atesty  Paetow a Pfeiffer  BPP, malý
výskyt protektorátních zkusmých tisků na našem trhu,
navíc vysoká hodnota 5K!

1940 Pof.48, Praha 10K modrá, 2x horní a dolní 10-
pás s kupóny,  DZ hvězdička  a  křížek; pěkná kvalita,
kat. 1.200Kč

1940 Pof.49, Praha 20K hnědá, horní a dolní 10-pás
s kupóny, DZ dva křížky; pěkná kvalita, kat. 1.100Kč

1940 Pof.49, Praha 20K hnědá, horní a dolní 10-pás
s  kupóny,  DZ  dvě  hvězdičky;  pěkná  kvalita,  kat.
1.100Kč

1941 ARCHOVINA / Krajinky III. vydání / velmi pěkná
sestava 11 kompletních 50ks PA, 3x 1,20K, 3x 1,50K,
3x 2K a 2x 3K, barevné odstíny a nuance, různé DZ
apod.; celkově velmi pěkná kvalita, kat. pro nejlevnější
odstíny 2.010Kč

1941 ARCHOVINA /  Krajinky  III.  vydání  /Pof.60,  60a,
Brno  2,50K ultramarínová,  sestava  2  50ks  PA s  DZ
hvězdička  a  křížek  (! )  +  dtto  v  barvě  modré;  velmi
pěkná  kvalita,  archy  ultramarínové  jsou  vzácné,  kat.
2.700Kč

1942 ARCHOVINA / Pof.72-73, 3.  výročí Protektorátu
1,20K + 2,50K,  sestava  2ks  kompletních  24ks  PA s
pravým  okrajem,  hodnota  1,20K  DZ  ++,  hodnota
2,50K DZ *; svěží

1942 Pof.74-77, 53.  narozeniny A.H.,  kompletní série
horních a dolních "podkov"; celkově pěkná kvalita

1942 Pof.74-77, 53.  narozeniny A.H.,  kompletní série
pravých  a  levých  horních  "podkov";  celkově  velmi
pěkná kvalita

1942  ZT  Pof.90,  A.H.  2,50K,  zkusmý  tisk  v  odlišné
černomodré barvě na pokřídovaném papíru bez lepu;
bezvadné, atest Pfeiffer BPP, velmi malý výskyt!

1942 Pof.93 KH, A.H. 5K zelená s horním kupónem (! )
pocházející z meziarší; bezvadná kvalita, jako obvykle
bez lepu, kat. 10.000Kč, ojedinělý výskyt!

Pof.96-99, A.H. 10K - 50K, kompletní série pravých a
levých horních "podkov";  20K 1x drobně  povoleno  v
perforaci, jinak pěkná kvalita

Pof.111, Heydrich 60h+440h černá, sestava rohových
4-bloků  tvořící  miniaturu;  bez nálepky,  1x neznatelný
ohyb

1940 větší díl poštovní průvodky na 4 bedny zaslané
Ex, vyfr. 2ks Praha 20K světle hnědá, Pof.40, podací
DR PRAHA 41/18.XII.40; bez poškození

1941 sestava 2ks Let-dopisů  do USA s rámečkovým
fialovým raz."Mit  Luftpost  nach  Nordamerika  und  ab
New York", 1x R+Let-dopis vyfr. zn. Krajinky 10K + 5K
+ 1,50K, Pof.39, 38, 33, podací DR PRAHA 1/ 29.V.41
+ 1x Let-dopis  vyfr.  zn.  Krajinky  8K,  Pof.47,  podací
DR ČESKÁ SKALICE 2.IV.41, vzadu tranzit PRAHA 7/
25.III.41,  prošlé  německou  cenzurou  a  R-dopis  i
cenzurou USA; bez poškození



83
1592 (A5)

    600 Kč (24 €)

1593 (A5)

    600 Kč (24 €)

1594 (A5)  TIP

    1500 Kč (61 €)

1595 (A5)  TIP

    1800 Kč (73 €)

1596 (A5)

    700 Kč (29 €)

1597 (A5)  TIP

    1600 Kč (65 €)

1598 (A5)

    600 Kč (24 €)

1599 (A4)

    500 Kč (20 €)

1600 (A5)

    500 Kč (20 €)

1601 (A5)

    1000 Kč (41 €)

1602 (A5)

    700 Kč (29 €)

1603 (A4)

    500 Kč (20 €)

1604 (Z)  TIP

    3000 Kč (122 €)

1605 (A3v–)

    1500 Kč (61 €)

1606 (A4)

    600 Kč (24 €)

1607 (A3v–)  TIP

    1500 Kč (61 €)

1608 (A5)

    2000 Kč (82 €)

1609 (A5)  TIP

    1000 Kč (41 €)

1610 (Z)  TIP

    6000 Kč (245 €)

1611 (Z)

    1500 Kč (61 €)

1612 (A5)  TIP

    3000 Kč (122 €)

1613 (A5)  TIP

    7500 Kč (306 €)

1614 (A5)  TIP

    6000 Kč (245 €)

1942  sestava  2ks  R-dopisů  adresovaných  do
Rumunska s bohatými frankaturami výplatních zn., 1x
podací  DR  PLZEŇ  3/  26.VIII.42,  1x  R+Ex+Let  s
podacím  DR  ŘEVNICE  19.X.42,  prošlé  německou  i
rumunskou cenzurou; patina

1944 FDC / sestava 4ks prošlých  R-dopisů  vyfr.  zn.
emisí 5. výročí ČaM, 55. narozeniny A.H., B. Smetana
a Chrám sv.  Víta, vše  s DR s datem 1.  dne  vydání
příslušné  emise,  vše  včetně  podacích  lístků;
zachovalé

Novinové | Newspaper Stamps

1939 Pof.NV2 DČ, 5h modrá, I. vydání, levý a pravý
dolní  rohový  kus  s  DČ  3-39;  bez  nálepky,  navíc
vpravo  na DČ 39  zajímavé  tečky modré  barvy, malý
výskyt

1939  Pof.NV2  DČ,  5h  modrá,  I.  vydání,  levý  dolní
rohový kus s DČ 2, úzký rám; luxusní, malý výskyt

1939  Pof.NV2  DČ,  5h  modrá,  I.  vydání,  levý  dolní
rohový kus s DČ 4; nálepka na horní dvojici zn., dolní
dvojice luxusní

1939  Pof.NV2  DČ,  5h  modrá,  I.  vydání,  levý  dolní
rohový kus s DČ 6; svěží, malý výskyt

1939  Pof.NV2  DČ,  5h  modrá,  I.  vydání,  pravý  dolní
rohový kus s DČ 39 (k DČ 4); svěží

1939  Pof.NV4,  9h  zelená,  I.  vydání,  horní  20-pás,
vpravo s otiskem lišty v okraji; bez stopy po nálepce,
pouze uprostřed svisle přeloženo, hledané

1939 Pof,NV8, 50h hnědá, I. vydání, levý dolní rohový
4-blok s DČ 3-42; dvl, kat. pro * 840Kč, hledané DČ

1939  Pof.NV8,  50h  hnědá,  I.  vydání,  levá  dolní
rohová vodorovná 2-páska s DČ 4-42; svěží, hledané

1939  Pof.NV8,  50h  hnědá,  I.  vydání,  levý  a  pravý
dolní rohový 4-blok s DČ 3-42; levý dvl, pravý svěží

1943  PARTIE  /  Pof.NV11  DČ,  II.  vydání  5h  modrá,
sestava 18ks rohových 4-bloků s různými DČ, vždy od
jednoho čísla levý i pravý 4-blok; bez nálepky

1943 [SBÍRKY] II. vydání / sbírka rohových 4-bloků s
DČ,  značně  kompletní,  bez 10h  DČ 2-43;  převážně
pěkná kvalita, několik dv

OT, Doruční | OT, Delivery Stamps

1939 ARCHOVINA / Pof.DR1-DR2, Doruční 50h modrá
a červená, 100ks PA rozdělené na poloviny; hledané

1939 Pof.OT1, 10h červená, dolní 20-pás s DČ 2-39,
rám ukončen trojúhelníkem; 1x dvl

1940 OBCHODNÍ TISKOVINY / velká firemní reklamní
obálka firmy Bahlser,  vyplacena 3-páskou (! )  zn.  pro
obchodní  tiskopisy  10h,  Pof.OT1,  neúplný  otisk  DR
VŠETATY 17.I.40; obálka zastřižena, zcela ojedinělá a
vzácně  se  vyskytující  frankatura,  vždy  pouze  na
velkých a těžkých zásilkách

Doplatní | Postage Due Stamps

1939 Pof.DL6 DČ, 50h červená, 4-zn. trhané meziarší
s DČ 3-40 / 3A-40; bez nálepky jako  2-zn.,  v pravé
krajní zn. nálepka, výrobní rovnací ohyby, hledané

1941  VYBRAT  DOPLATNÉ /  sestava  2ks  dopisů,  1x
nevyplacený,  1x vyplacený  zn.  Služební  I.  1,20K,  s
vylepenými  lístky  Poštovního  úřadu  PLZEŇ  resp.
PŘEŠTICE  se  zprávou  pro  odesílatele,  1x  dopis
adresovaný Finanční ředitelství v Plzni s podacím DR
KOLOVEČ 8.XI.41, vylepeny doplatní zn. 60h (rohový
kus s DČ), 1,20K a 2x 80h + 1x dopis adresovaný na
Protézovou  péči  v  Plzni,  vylepeny  doplatní  zn.  80h,
1K,  1,20K,  DR  PLZEŇ  9.IV.41,  u  obou  dopisů
nepřijato  a  doplatky  zrušeny,  množství  raz.  a
rukopisných poznámek; zachovalé, minimální výskyt

1939 [SBÍRKY] DESKOVÁ ČÍSLA / Pof.DL1-14, sbírka
143 rohových kusů s různými DČ hodnot 5h - 10K +
6ks 4-bloků hodnoty 20K s  DČ;  pouze několik  dv a
jednotlivin  s  nálepkou,  celkově  ale  pěkná  kvalita,
vysoký katalog, stojí za prohlídku!

Služební | Official Stamps

1941 [SBÍRKY] I. vydání / kompletní sbírka pravých a
levých  4-bloků  a  rohových  kusů  s  DČ;  několik  dv,
doporučujeme prohlídku

Připouštěcí známka Terezín
Admission Stamp Terezin (Theresienstadt)

1943  Pof.Pr1A,  Připouštěcí  známka  s  ŘZ  10½  na
malém  výstřižku  s  DR  PRAHA;  pěkný  kus,  zk.  a
znalecký přípis Karásek

1943  Pof.Pr1A,  Připouštěcí  známka  s  ŘZ 10½,  levý
horní rohový kus; bez nálepky, na horním okraji lehce
protlačený papír  od  kancelářské sponky, kterou  byla
zn.  připojena  k  úřednímu  formuláři  a  odeslána
příjemci, navíc paginýrkou číslice "6", ex Pour, zk. Gi,
Kar

1943 Pof.Pr1B,  Připouštěcí  známka, nezoubkovaná s
dolním okrajem;  bez stopy  po  nálepce,  pouze  lehké
prohnutí v papíru, zk. Gi
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1615 (A5)  TIP

    20000 Kč (816 €)

1616 (A5)  TIP

    20000 Kč (816 €)

1617 (A4)

    300 Kč (12 €)

1618 (A5)

    1200 Kč (49 €)

1619 (O5)

    600 Kč (24 €)

1620 (A5)

    800 Kč (33 €)

1621 (A5)

    800 Kč (33 €)

1622 (A5)

    500 Kč (20 €)
1623 (A5)

    800 Kč (33 €)
1624 (A5)

    1000 Kč (41 €)

1625 (A4)

    900 Kč (37 €)
1626 (Z)

    1500 Kč (61 €)

1627 (Z)

    2000 Kč (82 €)

1628 (A5)

    700 Kč (29 €)
1629 (A5)

    400 Kč (16 €)

1630 (A5)

    400 Kč (16 €)
1631 (A5)

    1500 Kč (61 €)
1632 (A5)

    600 Kč (24 €)
1633 (A5)

    600 Kč (24 €)
1634 (A5)  TIP

    1500 Kč (61 €)

1635 (A5)  TIP

    4000 Kč (163 €)
1636 (A5)

    500 Kč (20 €)

1943 Pof.Pr1C TA(4), neúplný zmenšený tiskový arch
4 připouštěcích známek s perforací 10¾ (bez horního
okraje), razítko s ochoty BOHUŠOVICE 13.VI.43; místy
zpevněná  perforace,  atest  Krischke,  kat.  jen
razítkované známky cca 24.000Kč, velmi malý výskyt

1943 ZT Pof.IV B, nezoubkovaný zkusmý tisk v tmavě
zelené  barvě,  odlišná  kresba  -  slabé  mraky;  bez
nálepky, dvl, zk. Gi, malý výskyt, vzácné!

1943  FALZUM  /  Pof.Pr1A,  původní  TL  padělků
Terezínských známek v zelené barvě na zn. papíru s
lepem,  nezoubkovaný  svislý  12-blok;  bezvadné,  na
rubu označeno "Padělek"

Potravní daň a jiné
Food Tax Stamps and others

1942 větší výstřižek balíkové průvodky s poplatky za
přepravu  potravin  uhrazenými 2ks zn.  potravní  daně
1K, Pof.PD1, znehodnoceno DR PRAHA 85/ 10.II.42;
zachovalé, malý výskyt

Filatelistické obory
Philatelic Domains

Frankotypy - OVS | Meter Stamps

1939-1943 [SBÍRKY] sestava  22ks celistvostí  s OVS,
obsahuje  mj.  8ks  s  předběžnými  otisky,  1x  I.  díl
dobírkové  poštovní  průvodky,  1x  jako  R  atd.;
zachovalé

Příležitostná razítka
Special Postmarks

1939  PR1,  PRAHA  –  Návštěva  Vůdce  a  říšského
kancléře  15.  a  16.  března  1939,  18.III.39,  3  otisky
červeného PR s rozlišením /b/,  doplněno DR PRAHA
10 HRAD 15.III.39, uvnitř rozkládacího pamětního listu
s  hnědým  obrázkem  Prahy;  zachovalé,  katalog
neuvádí!

1941  PR73,  UNTERGAU  490  SOMMERLAGER
BURGBERG  ZLÍN  1/  16.IX.41,  3  otisky  černého
příležitostného  raz.  na  neprošlé  dopisní  obálce,
vylepeny  3  zn.  Lipové  listy  10h;  bez poškození,  3
otisky druhého nejvzácnějšího  protektorátního  razítka
na filatelisticky motivované obálce

1942 PR86, PRAG 1/  Drei Jahre im Grossdeutschen
Reich,  obálka  FDC  s  přítiskem  říšské  orlice  a
protektorátního  znaku,  vyfr.  emisí  ke  3.  výročí
Protektorátu, zasláno jako R, bez poškození

1945  PR117,  PRAHA  1  /  BOLŠEVISMUS  NIKDY!  /
2.II.45,  filatelisticky motivovaný lístek se  3  otisky PR,
vyfr. 3ks zn. AH; bez poškození

1940  PDR1,  NYMBURK/  80.  let  Hlaholu,  zelené  PR
NEUENBURG  a.d.  ELBE/  NYMBURK/  4.XI.40  na
výstřižku s novinovou zn. 2h; pěkný otisk, nejvzácnější
protektorátní razítko!

1942  pamětní  list  A4  s  vylepenou  pohlednicí  R.
Heydricha  a  5ks  zn.  s  PR86,  PR87,  PR96  a  DR
PRAHA 1/ 3.VII.42; bez poškození

1939-1945  [SBÍRKY]  PAMĚTNÍ  TISKY  A  RAZÍTKA  /
sbírka  pamětních  raz.  na  výstřižcích,  pamětních
listech, celistvostech apod., uložená v zaplněném 44-
listovém  zásobníku  A4,  obsahuje  mj.  PR73,
UNTERGAU 490 SOMMERLAGER BURGBERG ZLÍN 1
a  PR117,  PRAHA  1/  Bolševismus  nikdy!;  celkově
zachovalé

Deutsche Dienstpost B.u.M.
German Official Postal Service

1939-1945  [SBÍRKY]  SLUŽEBNÍ  POŠTA,  FELDPOST,
CENZURY / menší sbírka celistvostí německé služební
pošty  v  Protektorátu,  doplněno  celistvostmi  s  čs.,
protektorátní  a  německou cenzurou  na  celistvostech;
vše  uloženo  na  listech  ve  šroubových  deskách
Schaubek, pochází z ciziny

Vězeňská pošta a pracovní tábory
Prisons, Work Camps

1939  INTERNAČNÍ  TÁBOR  IVANČICE  U  BRNA  /
sestava  2  lístků  zaslaných  vězněm  z  internačního
tábora  pro  židovské  běžence  z Rakouska  a  nacisty
okupované jižní Moravy, podací DR IVANČICE 1.VIII.39
a 3.XII.39, vyfr. čs. zn; 1x přehyby, vzácné

1942  GHETTO  TEREZÍN  /  neprošlá  pohlednice
kasáren  v  Terezíně,  vylepená  zn.  Lipové  listy  10h  s
otiskem  DR  THERESIENSTADT  30.VI.42  -  poslední
den  činnosti  poštovního  úřadu  v  Terezíně  (zrušen
1.7.1942 ); bez poškození

Celiny ČaM
Postal Stationery B. and M.

Předběžné a souběžné celiny
Forerunners

1939 CZL2, zálepka Státní znak 1Kč, DR KAZNĚJOV
29.XII.39, pěkně zachovalé

1939 CDV51, souběžná čs. dopisnice pro cizinu TGM
1,50Kč karmínová bez znaku, zaslaná  Let  do Anglie,
dofr. souběžnou čs. zn. Plzeň 50h, podací DR PRAHA
77/  11.VIII.39;  zachovalé,  použití  dopisnice  z  roku
1933 v období Protektorátu je ojedinělé!

1939 souběžná  čs.  CDV69/44  Písek,  čs.  podací  DR
ORLÍK  NAD  VLTAVOU  13.VIII.39;  zachovalá,  malý
výskyt

1939 souběžná čs. CDV69/77  Orlík  nad  Vltavou, čs.
podací  DR  KLUČENICE  25.III.39;  skvrnky,  jinak
zachovalá, malý výskyt

1939  1.  DEN /  CDV72/206,  čs.  obrazová  dopisnice
Beneš 50h Brno, razítko 1. dne Protektorátu FRÝDEK
2/ 15.III.39, doplněno propagandistickým raz. Wir sind
frei! /  Friedek  se  svastikou;  bezvadné,  luxusní  otisky
razítek na čs. dopisnici z prvního dne!

CDV - Dopisnice | Postcards

1939 CDV5, Lipové listy 60+60h, oboustranně prošlá
neoddělená  dvojitá  dopisnice  zaslaná  jako  R  na
Slovensko, bohatě dofrankovaná souběžnými čs. zn. a
přetiskovými  zn.,  celkové  výplatné  3,70K,  DR
JOSEFOV  15.XII.39,  odpovědní  část  dofrankována
slovenskou  zn.  Hlinka  2,50K(!),  podací  DR
BRATISLAVA 1/  11.I.40,  cenzura;  lehká  patina,  zcela
ojedinělá a dekorativní celistvost!

1939 CDV6/1-12, Lipová ratolest 60h, kompletní řada
12ks nepoužitých obrazových dopisnic, navíc Plzeň ve
2 výrazných odstínech; bezvadné
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1637 (A5)

    400 Kč (16 €)

1638 (A4)  TIP

    25000 Kč (1020 €)

1639 (A5)

    900 Kč (37 €)

1640 (Z)

    1000 Kč (41 €)

1641 (O5)

    900 Kč (37 €)

1642 (A4)

    300 Kč (12 €)

1643 (A5)

    3600 Kč (147 €)

1644 (A5)

    500 Kč (20 €)

1645 (A5)

    1000 Kč (41 €)

1646 (A5)

    900 Kč (37 €)
1647 (A5)

    900 Kč (37 €)

1648 (A5)

    400 Kč (16 €)
1649 (A5)

    800 Kč (33 €)

1650 (A5)

    600 Kč (24 €)
1651 (A5)

    400 Kč (16 €)
1652 (A5)  TIP

    2000 Kč (82 €)
1653 (O4)

    2400 Kč (98 €)
1654 (A3v–)

    600 Kč (24 €)
1655 (A5)

    400 Kč (16 €)

1939  CDV6/8,  obrazová  celinová  dopisnice  60h
Südböhmen - Jižní Čechy; nepoužitá, bez vady

CPV - Poštovní výběrky
Postal Order Cards

1940  CPV1,  Lipová  ratolest  80h,  nepoužitá
NEROZPŮLENÁ  poštovní  výběrka,  přeloženo  v
perforaci;  velmi  pěkně  zachovalé,  kat.  45.000Kč,
výjimečný výskyt!

CSZ - Spěšné zprávy | Express Cards

1944  CZS1,  spěšná  zpráva  zaslaná  z  Plzně  do
Turnova, SR PLZEŇ 3/ 20.XII.44; zachovalé

ČaM - Sbírky a partie
BOHEMIA and MORAVIA - Collections

1939-1945  [SBÍRKY]  GENERÁLNÍ  /  sbírka  v
pošetkách  v  pérových  deskách,  obsahuje  mj.
přetiskovou emisi, dále kupóny, meziarší, DČ, DZ, DV
apod.,  zn.  výplatní,  novinové,  služební,  doplatní  aj.;
různá kvalita, doporučujeme prohlídku

1941-1945 [SBÍRKY] sestava 32ks dopisů převážně s
bohatými frankaturami, z toho 18ks zasláno jako R, 1x
cenné psaní na 3.000K, několik dopisů se smíšenou
frankaturou  německých  a  protektorátních  zn.,  část
korespondence prošlá po osvobození; zachovalé

Slovensko 1939-1945
Slovakia 1939-1945

Předběžné, souběžné
Forerunners

1939  AUTONOMNÍ  SLOVENSKO  /  Sy.1,  Pof.350,
Otevření slovenského sněmu 300h/10Kč modrá, I. typ
přetisku, 35-blok; svěží

Přetisková emise | Overprint Issue

1939  Sy.2-22,  Přetisková  emise,  kompletní  série,
několik DV přetisku, 1,50Kč II. typ, hodnoty 4Kč a 5Kč
zajímavý  výrazný  hlubotiskový  rastr  přetisku  (typický
pro  rané  přetisky);  pouze  Sy.19b  lehká  stopa,  jinak
bez nálepky, vše zk. Sy, kat. 370€

1939  dopis  do  Německa  vyfr.  zn.  Komenský  40h  a
Kutná  Hora  1,60Kč  s  horním  okrajem,  Sy.7  a  15,
podací DR BRATISLAVA 1/ 13.IV.39; pěkně zachovalé

1939  FDC /  R-dopis zaslaný  do  Stuttgartu,  vyfr.  zn.
Zvíkov 2Kč a Strečno 2,50Kč, podací DR BRATISLAVA
1/  24.III.39,  vzadu  příchod  STUTTGART  1/  26.3.39;
zachovalé, zk. Mahr, publikováno v Monografii Földes
I 2023  na  str.  119,  velmi vzácné, jediné  známé FDC
těchto známek!

1939 FDC /  R-dopis  zaslaný  v  místě,  vyfr.  zn. Znak
10h, 20h, Štefánik 50h, Masaryk 1Kč a Masaryk 1Kč
bez  přetisku  (dolní  krajový  kus),  podací  DR
BRATISLAVA  5/  22.III.39;  zachovalé,  viz.  Monografie
Földes I 2023 na str. 118, velmi vzácné, jediné známé
FDC zn. Znak a Masaryk!

1939  filatelisticky  motivovaný  R-lístek  do  Německa,
vyfr. zn. Kutná Hora 1,60Kč, Zvíkov 2Kč a  Znak 10h
bez přetisku,  podací  DR BRATISLAVA 1/  3.IV.39,  zn.
Kutná  Hora  s  DV přetisku  na  ZP 78;  zachovalé,  zk.
Mahr, hledané

1939  filatelisticky  motivovaný  R-lístek  vyfr.
přetiskovými  zn.  Štefánik  50h,  Modrý  Štefánik  60h
(poslední  den  platnosti!)  a  Banská  Bystrica  1,50Kč,
Sy.9, 11, 14, DR BRATISLAVA 1/ 17.IV.39; zachovalé,
malý  počet  celistvostí  vyfr.  zn.  Modrý  Štefánik,
platnost zn. pouze cca tří týdny

1939  těžší  firemní  R-dopis  do  Protektorátu,  správně
vyfr.  zn.  Znak 10h  a  30h, Štefánik 50h,  Kutná  Hora
1,60Kč  a  Zvíkov  2Kč,  podací  DR  BRATISLAVA  1/
11.IV.39,  zn.  Kutná  Hora  s  DV  přetisku  na  ZP  53;
svislý přehyb, jinak velmi pěkně zachovalé, celistvosti
se zn. s DV jsou hledané

Vydání 1939-1945 | Issues 1939-1945

1939 Sy.1, Modrý Štefánik 60h modrá; bez nálepky

1939  Sy.1,  Modrý  Štefánik  60h  s  fragmentem
modrého PR

1939 Sy.23A DCH, Hlinka 50h s přetiskem, ŘZ 12½,
vodorovný 8-blok, 2 pravé zn. s DV přetisku - výrazná
čára pod "SLOVENSKÝ ŠTÁT" na ZP 80 (jde zřejmě o
následek  opravy  prasklé  přetiskové  desky,  kdy
roztavená  liteřina  protekla  shora  skrz  prasklinu  a
vytvořila výstupek, jenž se krátce otiskoval na zn. než
se odlomil, viz Monografii Földes I 2023, str. 162-164);
bez nálepky,  vpravo  povolená  vodorovná  perforace,
vzácný výskyt

1939 MINIATURY / Sy.40-42, Lidové motivy 2Ks - 5Ks,
kompletní  série  rohových  miniatur  ve  4-blocích,
obsahuje hodnotu 2Ks s lepem rastrovaným i hladkým
(chybí pravý horní 4-blok), ( LH 4-blok **/* P1 (z), PH
4-blok  P1  (x),  LH  4-blok  (ohyb)  P2  (z)),  4Ks  s
průsvitkou P3 resp. P4 a 5Ks s průsvitkou P3 a P4,
obě navíc v perforaci ŘZ 12½ i ŘZ 10¼; bez nálepky,
místy dv a dvl, obtížně zkompletovatelná sestava!

1940 ARCHOVINA /  Sy.46z, Prezidentský palác 10Ks
modrá, kompletní 100ks PA, průsvitka P3; přeloženo v
perforaci,  lehce  povolená  perforace,  v  celém  PA
ojedinělé, kat. 63€

1940  MINIATURY  /  Sy.46z,  Prezidentský  palác  10Ks
modrá, hladký lep, kompletní miniatura v rohových 4-
blocích s DČ A1, průsvitka P4; svěží
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1656 (A3v–)

    1600 Kč (65 €)
1657 (A3v–)  TIP

    1200 Kč (49 €)
1658 (O4)

    700 Kč (29 €)
1659 (A3v–)  TIP

    3000 Kč (122 €)
1660 (A4)

    800 Kč (33 €)
1661 (A3v–)

    900 Kč (37 €)
1662 (A3v–)

    500 Kč (20 €)
1663 (A3v–)

    900 Kč (37 €)
1664 (A4)

    500 Kč (20 €)
1665 (A3v–)

    1500 Kč (61 €)
1666 (A4)

    500 Kč (20 €)
1667 (A4)

    600 Kč (24 €)

1668 (A5)

    800 Kč (33 €)

1669 (A5)

    900 Kč (37 €)

1670 (A5)

    600 Kč (24 €)

1671 (A5)

    1500 Kč (61 €)

1672 (A5)

    800 Kč (33 €)

1673 (A5)

    700 Kč (29 €)

1674 (O4)

    1800 Kč (73 €)

1675 (A3v–)

    2000 Kč (82 €)

1676 (A5)  TIP

    2200 Kč (90 €)
1677 (A5)

    1000 Kč (41 €)
1678 (O4)

    4000 Kč (163 €)

1679 (A3v–)

    600 Kč (24 €)
1680 (A5)

    400 Kč (16 €)

1681 (A4)

    300 Kč (12 €)
1682 (A5)

    800 Kč (33 €)

1683 (A5)

    500 Kč (20 €)

1684 (A5)

    700 Kč (29 €)

1685 (A5)  TIP

    3200 Kč (131 €)

1686 (A5)

    500 Kč (20 €)
1687 (A5)

    700 Kč (29 €)

1940  ARCHOVINA  /  Sy.48n-51n,  Tatranské  (malý
formát)  10h  -  30h,  kompletní  série  v  celých  200ks
arších  na novinovém papíru bez průsvitky; přeloženo
pouze v perforaci, místy povolená perforace v okraji

1940  ARCHOVINA  /  Sy.51D,  Tatranské  30h  s
perforací ŘZ 10¼, 2 kompletní 200ks archy s DČ A3
a  průsvitkou  P1  a  P2;  přeloženo  v  perforaci,  místy
drobně povoleno, P2 dvě skvrnky, jinak velmi pěkné,
v celých arších malý výskyt

1941 MINIATURY / Sy.52-55, Hrady a zámky 1,20-2Ks,
sestava miniatur v rohových 4-blocích s DČ A1 a A2,
vždy  obě  varianty  průsvitek  P1  a  P2,  do  kompletní
sestavy  chybí  pouze  dva  levé  horní  4-bloky  Lietava
1,50Ks; převážně bez nálepky, pěkná kvalita, hledané

1942  ARCHOVINA  /  Sy.65-67,  Hlinkova  mládež
70h+1Ks - 2Ks+1Ks, série v kompletních 50ks PA, vše
průsvitka P2; křížem přeloženo v perforaci, jinak velmi
pěkné, v kompletních arších malý výskyt

1942  MINIATURY  /  Sy.65-67,  Hlinkova  mládež
70h+1Ks  -  2Ks+1Ks,  kompletní  série  rohových
miniatur ve 4-blocích; velmi pěkná kvalita bez nálepky

1942  ARCHOVINA  /  Sy.75-80,  Slovenské  učené
tovaryšstvo,  kompletní  řada  v  50ks  arších,  včetně
zajímavých  DV,  hodnota  1,30Ks  archy  z  obou  TD;
přeloženo  pouze  v  perforaci,  hodnota  1Ks  drobné
skvrnky,  1,30Ks  ohyb  v  okraji,  jinak  velmi  pěkná
kvalita, v celých arších hledané

1943  ARCHOVINA /  Sy.84-86,  Dobročinné  50+50h  -
80h+2Ks,  kompletní  série  v  celých  100ks  arších;
křížem  přeloženo  v  perforaci,  místy  povolená
perforace, 80h ohyby v okraji

1943  ARCHOVINA  /  Sy.87-89,  Vojenské,  kompletní
řada  v  50ks  PA;  křížem  přeloženo  v  perforaci,
1,30+2Ks  silně  povoleno  v  perforaci  (KVP),  celkově
ale dobrá kvalita, ojedinělý výskyt kompletních archů z
této emise!

1943  MINIATURY /  Sy.90-93,  Železniční  70h  -  2Ks,
kompletní  série  rohových  4-bloků  tvořící  miniatury;
pěkná kvalita, kat. 60€

1944  ARCHOVINA  /  Sy.106-110,  Tatranské  velký
formát,  kompletní  řada  ve  100ks  arších,  vše  TD 2,
množství  DV, hodnota  30h  s  DO známky ZP 7-10  a
ZP 17-20  vymoletovány o  0,5mm výše; bez nálepky,
dvl,  místy  drobně  povolená  perforace,  celkově  ale
velmi pěkné

1944 MINIATURY / Sy.106-110, Tatranské velký formát
10h  -  50h,  kompletní  série  rohových  miniatur  ve  4-
blocích; místy dvl, jinak svěží

1944  MINIATURY  /  Sy.111-114,  Sportovní  70+70h  -
2+2Ks,  kompletní  série  v  rohových  miniaturách  4-
bloků;  bez nálepky,  místy  dvl,  celkově  velmi  pěkné,
kat. 70€

1944  Sy.H119,  aršík  Dětem,  DV  na  ZP  8  -  skvrny
vlevo pod bradou děvčátka; nepatrná dvl, jinak pěkná
kvalita bez nálepky, hledané

1945 Sy.125S, Tiso 10Ks, 2x dvojice spojených 4-zn.
meziarší  s  horním  a  dolním  okrajem;  bez  nálepky,
několik dvl a dv

1939  JAVORINA  -  VRÁTENÁ  1.9.1939  /  neoficiální
červený kašet na pohlednici odeslané před otevřením
poštovního  úřadu, vyfr.  zn. Hlinka  20h  a  1K, podací
DR TATRANSKÁ LOMNICA 6.IX.39; lom v dolním rohu,
jiank  pěkně  zachovalé,  publikováno  v  M.  Bachratý,
Slovensko  1938-1945 -  Poštová  história na  str.  129,
vzácné

1939-1944 sestava 6ks dopisů zaslaných do ciziny, z
toho 3x jako R, 2x jako R+Ex, 1x Ex, 1ks do Francie,
2ks  do  Švýcarska,  ostatní  do  Maďarska,  vyplacené
zn. různých emisí,  1x letecká 20Ks, prošlé  cenzurou;
různá kvalita

1940 těžší R+Ex-dopis zaslaný do Německa, vyfr.  na
zadní straně 22ks zn. Tiso 50h zelená, Sy.43, podací
DR CHMEĽOV 23.IX.40 a příchozí DR DEGGENDORF
27.9.40,  německá  cenzura;  stopy  stáří,  celkově  ale
zachovalé, výjimečná mnohonásobná frankatura

1941-1943  sestava 5ks  vnitrostátních  R-dopisů,  vyfr.
zn.  emise  Železniční,  Dětem  1941,  Kulturní,  Před
ohnivým drakem,  podací  DR  PREŠOV,  BRATISLAVA,
PRIEVIDZA, MICHALOVCE, z toho 2ks jako FDC; bez
poškození

1939-1944 [SBÍRKY] DESKOVÉ VADY / rozpracovaná
sbírka  zn.  s  DV od  přetiskové  emise,  vše  popsáno,
několik  dublet,  celkem cca  200  jednotlivých  položek;
zajímavá sestava

Letecké | Air Stamps

1939  ARCHOVINA  /  Sy.L4-L6,  Letecké  2Ks  -  4Ks,
sestava 3 kompletních 100ks archů; křížem přeloženo
v  perforaci,  jinak  bezvadné,  velmi  malý  výskyt
kompletních archů!

1941 R+Let-lístek zaslaný do SSSR, správně vyfr. zn.
Letecké 1939 50h a 2Ks, podací DR BRATISLAVA 1/
12.III.41,  příchozí  DR  MOCKBA  POЧTAMT  25.3.41;
pěkně zachovalé, výjimečná destinace

1943  1.  LET  BRATISLAVA  -  PREŠOV,  PREŠOV  -
BRATISLAVA / sestava 8ks Let-celistvostí zaslaných 1.
letem, 3ks dopis R+Let a 1x lístek R+Let PREŠOV -
BRATISLAVA a 3ks R+Let a 1x Let-lístek BRATISLAVA
- PREŠOV, vzadu příchody; bez poškození

1939-1940 [SBÍRKY] Sy.L1-L9, Letecké 1939 + 1940,
rozpracovaná,  solidně  zastoupená  sbírka  miniatur  v
rohových  4-blocích  včetně  variant  průsvitek,  celkem
43ks  4-bloků;  bez  nálepky,  celkově  velmi  pěkná
kvalita, obtížně zkompletovatelná sestava

Novinové | Newspaper Stamps

1939  ARCHOVINA  /  Sy.NV4,  Přetisková  9h  zelená,
kompletní 100ks PA, DČ 1-37; nepřeložený, 2x drobně
vytržený  okraj,  lehká  patina,  kompletní  archy  se
vyskytují pouze ojediněle!

1940-1942  sestava  7ks  celých  novinových  rukávů
zaslaných  do  ciziny,  z  toho  1x  do  Protektorátu  s
cenzurním raz. "R", ostatní adresované do Švýcarska,
Německa,  Maďarska,  převážně  prošlé  německou
cenzurou,  vše  vyplaceno  slovenskými  výplatními  zn.
emisí  Hlinka,  Tatranské,  Tiso,  s  podacími  SR  i  DR
BRATISLAVA 2; zachovalé

Doplatní | Postage Due Stamps

1941-1944  sestava  2ks  výstřižků  ze  zúčtovacích
archů, 1x malý se smíšenou frankaturou výplatních zn.
Hlinka  3Ks,  Sy.32  a  doplatní  1Ks,  Sy.D19  s  DR
TEPLIČKA NAD VÁHOM 18.XII.41 + 1x téměř celý arch
s  vysokou  frankaturou  doplatních  zn.  8x  10Ks,
Sy.D27,  1x 5Ks,  Sy.D26,  2x 2Ks,  Sy.D23  a  8x 1Ks
Sy.D19, DR TRNAVA 17.III.44

1941, 1944 sestava pohlednice a Ex-dopisu zaslaných
poste  restante,  tzv.  restantní  příplatek  za  službu
uhrazen doplatními zn. 50h emise 1939 (pohlednice) a
1942 (dopis), různá DR; dopis vzadu poškozená horní
chlopeň,  jinak  pěkně  zachovalé,  ojedinělé  užití
doplatních známek

Filatelistické obory
Philatelic Domains

Vlaková pošta | Train Post

1939-1944  VLAKOVÉ  POŠTY  /  sestava  13ks
celistvostí s razítky vlakových pošt, VLP č. 1, 3, 6, 7,
8, 62, 65, 67a, 606, 607, 971, VŽP; zachovalé

Poštovny | Postal Agencies

193-1943  RUSKINOVCE,  PERNEK,  VELKÁ  POLOM,
PREČÍN, VYŠNE HÁGY, ŽEGŇA, ROVNÉ / sestava 7ks
celistvostí s razítky poštoven, 4x dopis, 1x pohlednice
a  2x ústřižek  šekové  složenky;  zachovalé,  převážně
kvalitní otisky razítek

Perfiny | Perfins

1941  Mng.R2,  pohlednice  zaslaná  do  Brna,  správně
vyfr. zn. Tatranské 20h a 2-páskou Tiso 50h, všechny
zn.  s  perfinem "R" fy  Adolf  Reiss a  synovia,  podací
DR  BRATISLAVA  16.VIII.41,  2x  nálepka  Slovakotour
10h,  německá  cenzura,  zajímavý text  vztahující  se  k
arizaci  řečené  firmy;  chybí  růžek  krajní  zn.,  jinak
pěkně  zachovalé,  publikováno  v  Monografii  Földes II
2023 na str. 316, velmi vzácné, mimořádná nabídka!

Polní pošta | Field Post

1939 POLSKÉ TAŽENÍ / POL. POŠTA 8./a/ S.P. 3.X.39
+ TŘÍDÍRNA POLNÍ POŠTY 4/b/S.P. 3.X.39, razítka na
2 lístcích polní pošty; bez poškození

1941-1943 RUSKÉ TAŽENÍ / sestava 10ks lístků polní
pošty,  razítka  PP 6,  8,  11,  16,  1x červené  řádkové
razítko  DĚLOSTŘELECKÝ  PLUK,  cenzury;  část  s
přehyby
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1688 (O5)

    1000 Kč (41 €)

1689 (A5)

    500 Kč (20 €)
1690 (A5)  TIP

    1000 Kč (41 €)

1691 (A5)

    1800 Kč (73 €)
1692 (A5)  TIP

    5000 Kč (204 €)

1693 (A5)  TIP

    5000 Kč (204 €)

1694 (A4)

    3600 Kč (147 €)

1695 (O4)

    2400 Kč (98 €)

1696 (Z)

    2000 Kč (82 €)

1697 (O5)

    1000 Kč (41 €)

1698 (A5)

    800 Kč (33 €)

1699 (A5)

    800 Kč (33 €)

1700 (A5)

    800 Kč (33 €)

1701 (A5)

    900 Kč (37 €)

1702 (A5)

    400 Kč (16 €)

1703 (A5)

    1000 Kč (41 €)

1704 (A5)

    400 Kč (16 €)
1705 (A5)  TIP

    1800 Kč (73 €)

1706 (A5)  TIP

    5000 Kč (204 €)

1707 (A5)

    2200 Kč (90 €)

Příležitostná razítka
Special Postmarks

1939-1944 [SBÍRKY] sestava 45ks dopisů, pohlednic,
lístků, výstřižků apod. s různými příležitostnými razítky;
celkově pěkná kvalita

Vězeňská pošta a pracovní tábory
Prisons, Work Camps

1942 PRACOVNÍ POVINNOST ŽIDŮ / ústřižek složenky
na  částku  200Ks,  příjemce  Ministerstvo  vnitra  -
pracovní povinnost Židů, Bratislava, vyfr. zn. Tiso 70h
hnědá, podací DR BRATISLAVA 1/ 12.XI.42, zachovalé

1943  KINDERLANDVERSCHICKUNG  BAD
RAUSCHENBACH /  dopis  zaslaný  z dětského  tábora
KLV  Vyšné  Ružbachy  do  Německa,  vyfr.  3ks  zn.
20+30+1,50K,  podací  rámečkové  DR  KEŽMAROK
21.VI.43,  modré  řádkové  raz.  K.L.V.-LAGER/  BAD
RAUSHENBACH/ POST: PODLEIN/ SLOWAKEI,  prošlé
cenzurou; přehyby, zajímavé

Celiny Slovensko 1939-1945
Postal Stationery Slovakia 1939-1945

CDV - Dopisnice | Postcards

1939-1940  CDV4,  sestava  19ks  různých  obrazových
dopisnic  Propagační  Hlinka  1,20Ks  hnědá,  obsahuje
č.  1,  3,  8-10,  12-15,  18b,  19-23,  29,  32,  33,  36
adresováno  do  Protektorátu  a  také  do  Maďarska,
různé cenzury; zachovalé, kat. 233€

CDV5X I, Hlinka 1,20Ks, CHYBOTISK v červené barvě,
prošlý I. díl dopisnice, použito v souladu s vytištěnou
hodnotou -  adresováno do již Maďarskem zabraného
Komárna,  podací  DR  BÁNSKÁ  BYSTRICA  26.V.39;
bez poškození, kat. 250€, velmi vzácný výskyt!

1939 CDV5X I, Hlinka 1,20Ks, CHYBOTISK v červené
barvě,  prošlý  II.  odpovědní  díl  dopisnice,  použito  v
souladu  s  vytištěnou  hodnotou  -  adresováno  do  již
Maďarskem zabraného Komárna, podací DR BÁNSKÁ
BYSTRICA  2.VI.39;  bez poškození,  kat.  250€,  velmi
vzácný výskyt!

CPL - Podací lístky na telegram
Postal Receipts

1939 CPL2, Hlinka 50h, téměř kompletní sestava 14ks
podacích  lístků  na  telegram,  uspořádáno  podle
Földes  -  Havlíček:  Monografia  celín  Slovenska  1939
až 1945  (2018),  z  toho  11ks  nepoužitých;  celkově
velmi pěkná kvalita, obtížně zkompletovatelná sestava

CELINY SLOVENSKO 1939-45 - Sbírky a partie
POSTAL STATIONERY - Collections

1939-1944  [SBÍRKY]  SESTAVA  /  14ks  různých
neupotřebených  celin,  mj.  lístky,  dvojité  lístky  s
odpovědí,  zálepky,  příkazní  archy,  výběrky,  adresní
záznamní lístky apod.; pěkná kvalita, kat. Synek 314€

SLOVENSKO 1939-45 - Sbírky a partie
SLOVAKIA 1939-45 - Collections

1939-1945  GENERÁLNÍ  /  rozpracovaná  sbírka  na
albových  listech,  obsahuje  mj.  **  Modrý  Štefánik,  **
Slavkov  3,50Kč  s  modrým  přetiskem,  10h  s  ZPP,
nekompletní  přetiskovou  emisi bez 10Kč,  Sy.D9y,  zn.
výplatní,  příležitostné,  novinové,  doplatní,  letecké  aj.;
různá, převážně ale pěkná kvalita

1939-1945  [SBÍRKY]  CELISTVOSTI  /  sestava  cca
40ks  různých  celistvostí  vyfr.  zn.  různých  emisí,
obsahuje  mj. 5ks vyfr. zn. přetiskové emise, 6ks Let-
dopisů  adresovaných  do  Maďarska,  Švýcarska,
Protektorátu, strojová propagační razítka, 3x celistvost
s  doplatkem,  razítka  autopošty,  příležitostná  razítka
atd.; různá kvalita

Zakarpatská Ukrajina
Carpatho-Ukraine

Zakarpatská Ukrajina 1918-1938
Carpatho-Ukraine 1918-1939

1928  KIRALHAZA  /  firemní  R-dopis  adresovaný  na
poštovní  ředitelství  do  Košic,  vyfr.  zn.  TGM  3Kč
hnědá,  Pof.241,  podací  DR  KIRALHAZA  22.XI.28;
pouze lehká patina

1929  ŤAČOVO,  UŽHOROD  /  sestava  2ks  R-dopisů
adresovaných  na  ředitelství  pošt  do  Košic, oba  vyfr.
zn. Brno 3Kč, Pof.254, podací DR ŤAČOVO 17.V.29 a
UŽHOROD 1/ 16. XII.29; 1x natržená zadní klopa

1930 TUŘÍ BYSTRÝ / firemní R-dopis adresovaný na
poštovní  ředitelství  do  Košic,  vyfr.  zn.  TGM  3Kč
fialová,  Pof.262,  podací  DR TUŘÍ  BYSTRÝ 29.IV.30,
dvojjazyčná  R  nálepka  s  českým textem Turjanskoje
Bystroje; pouze lehký ohyb

1932  PEREČÍN  /  firemní  R-dopis  adresovaný  na
poštovní ředitelství do Košic, vyfr. zn. Tyrš 3Kč hnědá,
Pof.271,  podací  DR  PEREČÍN  10.VIII.32;  bez
poškození

1936-1938  USŤČORNA,  UŽHOROD  /  sestava  2ks
obrazových  dopisnic  pro  cizinu,  CDV58/5,  CDV46/8,
dofr.  a  zaslaných  jako  R-Tiskopis,  obě  dopisnice  s
PR,  1x zelené  USŤČORNA/  OSLAVY  MASARYKOVY
ČSL  ŠKOLY  22.VI.36  a  modré  PR  UŽHOROD  1/
ZÁJEZD ČOS NA PODK. RUS; bez poškození

Zakarpatská Ukrajina 1938-1944
Carpatho-Ukraine 1939-1944

1939  JASIŇA  /  místní  přetisk  velkého  Ukrajinského
trojzubce (I. typ) v černé barvě na čs. zn. Znak 5h -
40h,  Pof.248-253,  kat.  Staiden  uvádí  datum vydání
tohoto ručního přetisku 14.3.1939, i dle kat. Majer se
jedná  o  jedno  ze  soukromých  spekulačních  vydání;
svěží, dle kat. Staiden á 100€

1939  CHUST  /  neprošlá  obálka  s  přítiskem  "První
zasedání sněmu Karpatské Ukrajiny 2.III.1939"; pěkně
zachovalé

1939  CHUST  /  PR39/006,  ХУСТ-CHUST  15.III.39,
příležitostná obálka vyfr. zn. Pof.351, Sněm Karpatské
Ukrajiny 3K, zasláno jako  R, adresát Ota J. Brikcius;
filatelisticky  motivovaná  celistvost  včetně  podacího
lístku, pěkná kvalita, pravost potvrzena vzadu znalcem
Mrňákem -  značka  s  podpisem,  atest  The  Philatelic
Foundation N.Y.

Zakarpatská Ukrajina po r. 1944
Carpatho-Ukraine after 1944

Předběžné období | Forrunners

1944  CHUST  /  DOPLATNÍ  /  sestava  4ks  zn.,
Majer.C31, C33, C34, C38; svěží, pouze hodnota 12f
dvl, vše zk. Blaha

Přetisková vydání NRZU
Overprint Issues

1945  Majer  U61,  Užhorodský  přetisk  II.  vydání,
1,00/50f modrá; svěží, zk. G.v. Steiden, kat. 7.500Kč
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1708 (A5)

    1000 Kč (41 €)
1709 (A5)

    1000 Kč (41 €)
1710 (A5)

    1500 Kč (61 €)

1711 (A5)

    300 Kč (12 €)
1712 (A5)

    900 Kč (37 €)
1713 (A5)

    700 Kč (29 €)
1714 (A5)

    1500 Kč (61 €)
1715 (A5)

    2000 Kč (82 €)
1716 (A5)

    2000 Kč (82 €)
1717 (A5)

    2000 Kč (82 €)
1718 (A5)

    2000 Kč (82 €)
1719 (A5)

    2000 Kč (82 €)

1720 (A5)

    900 Kč (37 €)
1721 (A5)

    700 Kč (29 €)
1722 (A5)

    500 Kč (20 €)
1723 (A5)

    1000 Kč (41 €)
1724 (A5)

    400 Kč (16 €)
1725 (A5)

    2600 Kč (106 €)
1726 (A5)

    800 Kč (33 €)
1727 (A5)

    700 Kč (29 €)
1728 (A5)

    1000 Kč (41 €)
1729 (A5)

    900 Kč (37 €)

1730 (A4)  TIP

    3000 Kč (122 €)

1731 (A5)  TIP

    1000 Kč (41 €)

1732 (A5)

    700 Kč (29 €)

1733 (Z)

    5000 Kč (204 €)

1734 (A4)

    500 Kč (20 €)

1735 (A5)  TIP

    1600 Kč (65 €)

1736 (A5)

    500 Kč (20 €)

1737 (A5)

    3000 Kč (122 €)

1738 (A5)

    800 Kč (33 €)

1739 (A5)

    600 Kč (24 €)

1740 (A5)

    400 Kč (16 €)

1741 (A5)

    500 Kč (20 €)

1945  Majer  U65,  Užhorodský  přetisk  II.  vydání,
2,00/50f modrá; svěží, zk. Blaha, kat. 3.000Kč

1945  Majer  U105,  Užhorodský  přetisk  II.  vydání,
Doplatní 10/3f; svěží, zk. G.v.Steiden, kat. 3.600Kč

1945  BEREHOVO  /  UŽHOROD  neprošlá  přetisková
dopisnice  NRZU 40/18f  zelená,  Majer  Ud5  I.,  slabý
původní  přetisk  ČSP/1944,  dofr.  zn.  II.  Definitivního
vydání 100 + 40, otisk raz. UŽHOROD, bez adresáta
a textu; nepoškozeno

Definitivní vydání NRZU
Definitive Issues

1945  Majer  1+1K,  I.  definitivní  vydání,  Rudoarmějec
60  červená,  zoubkovaná  zn.  s  pravým  kuponem  a
hvězdou, posun svislé perforace do obrazu zn.; běžné
výrobní vady lepu

1945  Majer  3+3,  I.  definitivní  vydání,  Pěst  200,
vodorovná  2-páska  s  vynechanou  svislou  perforací;
původní lep s výraznými vynechávkami lepu

1945  Majer  Mv3,  3N,  I.  definitivní  vydání,  Pěst  200,
vodorovné  meziarší  s  hvězdou  na  kuponu  +
vodorovná 2-páska  bez perforace  (bez lepu)  + zn. s
výrazným posunem červené barvy

1945  ZT  1,  Rudoarmějec  60,  definitivní  kresba
hodnoty "6" a větší písmo, zkusmý tisk v černé barvě
na bílém zn. papíru; svěží, vzácný výskyt!

1945 ZT 2, Řetěz 100, zkusmý tisk v černé barvě na
bílém  tenkém  papíru  bez  lepu;  bezvadné,  vzácný
výskyt!

1945 ZT 2, Řetěz 100, zkusmý tisk v definitivní modré
barvě  na  žlutém papíru  bez lepu;  bezvadné,  vzácný
výskyt!

1945 ZT Majer 3, Pěst 200, krajová 2-páska, zkusmý
tisk  v  původních  barvách  na  papíru  s  potiskem
školního vysvědčení na zadní straně, dvojitý tisk, bez
lepu; bezvadné, vzácný výskyt!

1945 ZT 3e, Pěst 200, odlišný tvar a umístění číslice
200,  zkusmý  tisk  v  hnědé  barvě  na  papíru  bez
potisku, bez lepu; bezvadné, vzácný výskyt!

1945 ZT 3e, Pěst 200, odlišný tvar a umístění číslice
200, zkusmý tisk v hnědé barvě na papíru s potiskem
školního  vysvědčení,  bez  lepu;  bezvadné,  vzácný
výskyt!

1945 Majer  4,  II.  definitivní  vydání,  Hvězda  10  žlutá,
sestava  6ks  bloků  a  pásek  s  odchylkami  barvy  a
výrobními  vadami,  obsahuje  2x perforovaný  4-bloks
různými  odstíny,  svislou  krajovou  2-pásku  s  dvojitou
svislou  perforací,  1x 4-blok  s  DČ  1A,  2-známkové
meziarší a zn. bez perforace; vše s originálním lepem
bez nálepky

1945 Majer 4, 5, 7, 8, 9, II. definitivní vydání, Hvězda,
sestava 12ks zn. hodnot 10, 20, 60, 100 a 200, různé
odstíny barev; převážně bez nálepky

1945 ZT  4, II.  definitivní  vydání,  Hvězda 10,  zkusmý
tisk v původní žluté barvě na obyčejném narůžovělém
papíru; bez vady

1945 Majer Mv 7a, Mv8a, Mv9a. II. definitivní vydání,
Hvězda,  60h  červená  2-zn.  meziarší  + hodnota  100
tmavě modrá 4-zn. meziarší + hodnota 200 hnědá 2-
zn. meziarší; bez nálepky

1945  Majer  8aB,  9aB,  II.  definitivní  vydání,  Hvězda,
hodnota 100 + 200 bez perforace; bez nálepky, 1x zk.
Blaha

1945  Majer  9aN,  II.  definitivní  vydání,  Hvězda  200,
světle hnědá, nezoubkovaný 4-blok; svěží, zk.  Blaha,
ojedinělý výskyt

1945 Majer Mv 9aN, II. definitivní vydání, Hvězda 200
hnědá,  nezoubkované  2-zn.  vodorovné  meziarší  s
horním okrajem; původní lep bez nálepky

1945 Majer 10, 11, III. definitivní vydání, Hvězda, bez
perforace, hodnota 10 žlutá jednotlivá zn. + 20 světle
šedá ve vodorovné 2-pásce; bez nálepky, zk. Blaha

1945 Majer Mv10, Mv11, III. definitivní vydání, Hvězda,
hodnota 10  žlutá  2-známkové  meziarší + hodnota 20
šedá 4-zn. meziarší s VV 1x dvojitá svislá perforace;
bez nálepky

1945  Majer  11aN,  III.  definitivní  vydání,  Hvězda  20
šedá, nezoubkovaný 4-blok; svěží, zk. Blaha

ČSR II. | Czechoslovakia 1945-1992

Revoluční přetisky 1944-1945
Revolutionary Overprints 1944-1945

1945 RIMAVSKÁ SOBOTA / červený přetisk Č.S.P. na
maďarských  zn.  různých  emisí,  celkem 39ks,  z toho
27ks  zn.  výplatních  hodnot  1f  -  2P a  dalších  12ks
doplatních  zn.  hodnoty  3f-60f,  6ks  s  okraji;  vše  bez
nálepky, 36ks známek zk. Blaha a Šablatúra

1945  obálka  s  vylepenými  německými  zn.  Mi.886,
888-893, všechny s přetiskem "U.S. ARMY/ v Č.S.R./
18.  V.  1945"  a  s  nominálními  hodnotami  v  Kč,  DR
WILDENSTEIN/ 26.5.45; pěkně zachovalé, hledané

1945 RIMAVSKÁ SOBOTA / červený přetisk Č.S.P. na
maďarské  dopisnici  18f  zelená;  bez  vady,  zk.
Šablatúra

1945-1947  [SBÍRKY]  PROVIZORIA  /  sbírka
provizorních  poválečných  razítek  na  více  jak  200ks
celistvostí,  z  toho  50ks  R-dopisy,  dalších  90ks
obyčejných  dopisů  doplněno  množstvím  ústřižků
poštovních  průvodek,  adjustováno  dle  abecedy  na
albových  listech s popisy ve  3  kroužkových  deskách
SAFE; různá kvalita, pochází z ciziny

Provizoria 1945-1947
Provisory 1945-1947

1945 OLOMOUC /  kompletní  řada  5ks aršíků se  zn.
Moravská  orlice  +  hodnota  120h  zelená  s  anulací
kruhovým otvorem, jedná se o dodatečný výstavní tisk
ze 70. let + k tomu sestava 2 výstřižků a 3 krajových
zn.

1945  MARIÁNSKÉ  LÁZNĚ  1,  KUNDRATICE  V
KRUŠNÝCH HORÁCH, TEPLICE ŠANOV 1, KOKONÍN,
KLIMKOVICE, DUCHCOV, DOLNÍ HÁJ, BOR U ČESKÉ
LÍPY,  sestava  8ks  R-dopisů  vyplacených  hotově  s
provizorními razítky;

Košické vydání 1945
Košice Issue 1945

Pof.354 VV, hodnota 2K s úplným obtiskem na lepu;
kat. Pofis neuvádí!

ZT kamenotisk předlohy návrhu známky "PŘILBA" 5K
od  autora  Lea  Gajdzici  ve  fialovočerné  barvě  na
nepotištěném  rubu  mapy,  pozadí  s  hodnotou  a
znakem, formát 54x73mm; viz Kassay-Pásztor: Košické
známky, str. 33 a 39

ZT kamenotisk předlohy návrhu známky "PŘILBA" bez
hodnoty od autora Lea Gajdzici ve velikosti definitivní
zn., v černé barvě na zn. papíru s lepem; viz Kassay-
Pásztor: Košické známky, str. 33 a 39

MEZIARŠÍ  /  Pof.354-356Ms(4)  +  354Mv(4)  +
354Ms(2),  2K-6K,  kompletní  sestava  svislých  4-zn.
meziarší,  hodnota  5K světle  šedá + vodorovné  4-zn.
2K + vodorovné 2-zn.  2K; Pof.354Ms(2)  po nálepce,
jinak bez nálepky

MEZIARŠÍ /  Pof.354-356Mv, základní řada svislých 2-
zn. (po nálepce) a 4-zn. (svěží) meziarší 2K - 6K

MEZIARŠÍ  /  Pof.354-356Mv(4),  2x  základní  řada
svislých 4-zn. meziarší 2K - 6K, 1x krajové kusy bez
nálepky (několik dvl) + 1x řada po nálepce,
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1742 (A5)  TIP

    2000 Kč (82 €)
1743 (A5)

    500 Kč (20 €)
1744 (A5)

    400 Kč (16 €)
1745 (A5)

    300 Kč (12 €)
1746 (A5)

    400 Kč (16 €)
1747 (A5)

    300 Kč (12 €)

1748 (A5)

    500 Kč (20 €)
1749 (A5)  TIP

    6000 Kč (245 €)
1750 (A5)  TIP

    6000 Kč (245 €)
1751 (A4)

    600 Kč (24 €)
1752 (A3v–)

    500 Kč (20 €)

1753 (A4)

    1000 Kč (41 €)

1754 (A3v–)

    300 Kč (12 €)
1755 (A3v–)

    500 Kč (20 €)
1756 (A3v–)

    3000 Kč (122 €)

1757 (A3v–)

    600 Kč (24 €)
1758 (A3v–)

    400 Kč (16 €)
1759 (A3v–)

    600 Kč (24 €)
1760 (A3v–)

    400 Kč (16 €)
1761 (A3v–)

    600 Kč (24 €)
1762 (A3v–)

    500 Kč (20 €)
1763 (A3v–)

    700 Kč (29 €)

1764 (A3v–)

    400 Kč (16 €)
1765 (A3v–)

    600 Kč (24 €)
1766 (A3v–)

    900 Kč (37 €)
1767 (A3v–)

    300 Kč (12 €)
1768 (A3v–)

    600 Kč (24 €)
1769 (A3v–)

    400 Kč (16 €)
1770 (A3v–)

    500 Kč (20 €)
1771 (A5)

    700 Kč (29 €)
1772 (A3v–)  TIP

    900 Kč (37 €)
1773 (A3v–)

    400 Kč (16 €)

MEZIARŠÍ / Pof.354-356Mv(4), Ms(4), 2K-6K, sestava
svislých  a  vodorovných  meziarší,  hodnota  5K světle
šedá,  krajová  s  retuší  DZ;  vodorovné  meziarší  2K s
dvl, jinak pěkná kvalita

Pof.A360/362, Košický aršík s vlastnoručním podpisem
autora  Leo  Gajdzica;  bez  nálepky,  dole  prohnutí
papíru

Pof.A360/362, Košický aršík, dle Pofis AP 2, ve zn. 5K
bílý kroužek nad  "N" v  názvu  státu;  bez nálepky,  1x
dvl

Pof.A360/362,  Košický  aršík,  dle  Pofis  AP  3,  bílý
kroužek na zn. 5K za hodnotovou číslicí; bez nálepky,
několik dv

Pof.A360/362, Košický aršík, dle Pofis AP 6, ve zn. 2K
dva  bílé  kroužky,  za  číslicí  2  a  pod  helmou;  2x
nepatrná stopa po nálepce

Pof.A360/362,  Košický  aršík,  dle  Pofis  AP  11,  bílý
kroužek pod hodnotovou číslicí 2 a ve zn. 5K vpravo
dole ve střeše před posledním komínem; svěží

Vydání 1945-1953
Postage stamps 1945-1953

1945 Pof.370  VV, Bratislavské 6K fialová, vodorovná
2-páska  s  VV  -  výrazná  dvojitá  fialová  čára  (tzv.
„kolejnička“) vodorovně přes obě zn.; neobvyklé

1945 Pof.382VV, Moskevské  10h  hnědožlutá,  krajový
kus  s  pravým  okrajem  PA  s  části  rozměřovacích
křížků,  VYNECHANÁ SVISLÁ KRAJOVÁ perforace  (!);
bez  nálepky,  skvrnka  v  okraji,  zk.  Pofis-Beneš,
výjimečná nabídka!

1945  Pof.383VV,  Moskevské  20h  hnědá  s  levým
okrajem  PA  a  VYNECHANOU SVISLOU KRAJOVOU
perforací;  bez  nálepky,  skvrnky,  svislý  ohyb,
mimořádně vzácné!

1945  Pof.387-402  DČ,  Londýnské  5h  -  10Kč,
kompletní řada 32ks rohových 4-bloků s DČ 1A a 1B;
velmi pěkná kvalita bez nálepky

1945  Pof.387-402,  Londýnské  5h  -  10Kč,  kompletní
řada  v  dolních  50-pásech,  obsahuje  DV na  hodnotě
10Kč ZP 183/1 - péro v klobouku, různá DČ 1A a 1B;
místy dv v okraji, jinak svěží

1945  Pof.395VV,  Londýnské  1Kč  karmínová,  celý
spodní  20-pás s DČ 1B,  VV -  perforační  přeložka v
rohu  pravého  4-bloku  +  barevné  skvrny  v  obraze;
svěží

1945  ARCHOVINA  /  Pof.429-430,  I.  světový  sjezd
studenstva,  kompletní  50ks  PA  obou  hodnot;
bezvadná kvalita

1945  ARCHOVINA  /  Pof.429-430,  I.  světový  sjezd
studenstva,  kompletní  série  v  celých  100ks  arších;
přeložené pouze v perforaci, hodnoty 1,50Kčs drobně
povolená perforace v okraji a 2,50Kčs malá dvl, jinak
velmi pěkné

1945  ARCHOVINA /  Pof.431-432,  Kozina  2,40Kčs  a
4Kčs,  2  kompletní  archy;  velmi  pěkná  kvalita,
přeloženo  pouze  v  perforaci,  místy  výrobní
vynechávky lepu, v kompletní arších hledané!

1946  ARCHOVINA  /  Pof.433-434,  1.  výročí
Květnového povstání, kompletní série v celých 100ks
arších  s  kupóny;  svěží,  přeloženo  pouze  v perforaci,
mimořádně pěkná kvalita

1946  ARCHOVINA  /  Pof.436,  Borovský  1,20Kčs,
kompletní  100ks  arch  s  kupóny;  svěží,  přeloženo
pouze v perforaci, místy drobně povolená perforace v
okraji, jinak velmi pěkná kvalita

1946  ARCHOVINA  /  Pof.438-439,  Města  2,40Kčs  a
7,40Kčs,  kompletní  100ks  archy;  přeloženo  pouze  v
perforaci,  místy  lehce  povolená  perforace,  jinak
mimořádně pěkná kvalita

1946  ARCHOVINA  /  Pof.440-442,  Návrat  Čechů  a
Slováků  do  vlasti,  kompletní  řada  100ks  archů;
přeloženo  pouze  v  perforaci,  hodnota  4+4Kčs  svisle
rozpůlená, jinak velmi pěkná kvalita

1946 ARCHOVINA / Pof.443-446, Beneš 60h -  8Kčs,
kompletní  řada  200ks  archů;  přeloženo  pouze  v
perforaci,  místy  drobně  povolená  perforace  v  okraji,
hodnota  3Kčs  lehce  povolená  perforace  v  přehybu,
jinak velmi pěkná kvalita

1947 ARCHOVINA / Pof.447-449, Dvouletka 1,20Kčs -
4Kčs, kompletní série v celých 100ks arších s kupóny;
přeloženo  pouze  v  perforaci,  místy  výrobní  vrásy
papíru  a  lehce  povolená  perforace,  celkově  velmi
pěkná kvalita

1947  ARCHOVINA  /  Pof.458-459,  TGM  1,20Kčs  -
4Kčs, kompletní série v celých 100ks arších s kupóny;
přeloženo pouze v perforaci, mimořádně pěkná kvalita

1947  ARCHOVINA  /  Pof.462-463,  30.  výročí  VŘSR,
kompletní  série  v  celých  100ks  arších;  křížem
přeloženo, místy lehce povolená perforace, jinak velmi
pěkná kvalita

1948  ARCHOVINA  /  Pof.464-465,  Beneš  1,50Kčs  -
5Kčs,  kompletní  série  v  celých  100ks  arších;
přeloženo v perforaci, jinak mimořádně pěkná kvalita

1948 ARCHOVINA / Pof.470-473, 600. výročí Karlovy
univerzity,  kompletní  série  v  celých  100ks  arších  s
kupóny; přeloženo v perforaci, velmi pěkná kvalita

1948  ARCHOVINA  /  Pof.474,  Zrušení  poddanství,
kompletní  100ks arch; pouze  vodorovně  přeloženo  v
perforaci

1948 ARCHOVINA / Pof.475-478, XI. všesokolský slet
1Kčs  -  3Kčs,  série  v  kompletních  100ks  arších  s
kupony;  přeloženo pouze v perforaci, 2Kčs několikrát
lehce povolená perforace, mimořádně pěkná kvalita

1948  ARCHOVINA  /  Pof.479-480,  484,  Kroměřížský
sněm  1,50Kčs  -  3Kčs  +  Beneš  8Kčs,  sestava  3
kompletních  archů;  přeloženo  pouze  v  perforaci,
Pof.479  místy  lehce  povolená  perforace,  mimořádně
pěkná kvalita

1948  ARCHOVINA  /  Pof.481-483,  100.  výročí
Slovenského  povstání  1,50-5Kčs,  kompletní  řada
celých  archů  (100  známek  +  12  kupónů);  svěží,
přeloženo  pouze  v  perforaci,  několikrát  povolená
perforace v okraji, 5Kčs výrobní vrása v papíru, jinak
mimořádně pěkná kvalita

1948  Pof.485  VV,  Gottwald  1,50Kčs,  vodorovná  2-
páska  s  horním  okrajem,  výrazný  posun  svislé
perforace do obrazu obou zn.; svěží

1948  ARCHOVINA  /  Pof.490-491,  30.  výročí  vzniku
ČSR  1,50-3Kčs,  kompletní  řada  celých  archů  (100
známek  +  12  kupónů);  svěží,  přeloženo  pouze  v
perforaci,  několikrát  nepatrně  povolená  perforace  v
okraji, jinak mimořádně pěkná kvalita, v celých arších
malý výskyt

1948-1949 ARCHOVINA / Pof.493+501, Smlouva ČSR-
SSSR 3Kčs + Gottwald 10Kčs, sestava 2 celých archů
(100  známek  +  12  kupónů);  přeloženo  pouze  v
perforaci, Pof.493 dvl, Pof.501 2x povolená perforace
přes kupón a zn., jinak velmi pěkná kvalita
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1774 (A3v–)

    500 Kč (20 €)
1775 (A3v–)

    400 Kč (16 €)
1776 (A3v–)

    500 Kč (20 €)
1777 (A3v–)

    700 Kč (29 €)
1778 (A4)

    400 Kč (16 €)
1779 (A3v–)

    1000 Kč (41 €)
1780 (A3v–)  TIP

    800 Kč (33 €)
1781 (A3v–)

    600 Kč (24 €)
1782 (A3v–)  TIP

    1000 Kč (41 €)
1783 (A5)  TIP

    1500 Kč (61 €)
1784 (A5)

    400 Kč (16 €)

1785 (A5)

    800 Kč (33 €)
1786 (A5)

    600 Kč (24 €)
1787 (A5)

    700 Kč (29 €)
1788 (A5)  TIP

    1000 Kč (41 €)
1789 (A4)  TIP

    1000 Kč (41 €)
1790 (A5)

    500 Kč (20 €)
1791 (A5)

    2000 Kč (82 €)

1792 (A5)

    500 Kč (20 €)
1793 (A5)  TIP

    1400 Kč (57 €)

1794 (A5)

    1200 Kč (49 €)
1795 (A5)

    700 Kč (29 €)
1796 (A5)

    600 Kč (24 €)
1797 (A5)

    2000 Kč (82 €)

1798 (A5)

    400 Kč (16 €)
1799 (A5)

    1000 Kč (41 €)
1800 (A5)

    300 Kč (12 €)
1801 (A4)

    500 Kč (20 €)
1802 (A5)  TIP

    5000 Kč (204 €)

1948  ARCHOVINA  /  Pof.494-496,  Dětem  1,50Kčs  -
3Kčs, kompletní řada celých archů (100 známek + 12
kupónů); přeloženo pouze v perforaci, místy povolená
perforace v okraji, jinak velmi pěkná kvalita

1949  ARCHOVINA  /  Pof.498-499,  Lenin  1,50Kčs  -
5Kčs, kompletní řada celých archů (100 známek + 12
kupónů);  přeloženo  pouze  v  perforaci,  5Kčs  drobně
vytržený  okraj  vpravo  nahoře,  jinak  velmi  pěkná
kvalita

1949  ARCHOVINA  /  Pof.508-510,  75.  výročí  UPU
3Kčs-13Kčs,  kompletní  série  v  celých  25ks  arších;
přeloženo  pouze  svisle  v  perforaci,  místy  obvyklé
výrobní vynechávky lepu, mimořádně pěkná kvalita

1949  ARCHOVINA  /  Pof.508-510,  75.  výročí  UPU
3Kčs-13Kčs,  kompletní  série  v  celých  50ks  arších;
přeloženo  pouze  v  perforaci,  místy  obvyklé  výrobní
vynechávky  lepu  a  drobně  povolená  perforace  v
okraji, jinak mimořádně pěkná kvalita

1949  ARCHOVINA /  Pof.510,  75.  výročí  UPU 13Kčs,
vzácný  dotisk  jasně  zelená  místo  šedozelené,
kompletní  25ks  arch;  dv  na  ZP  2,  v  celém  archu
minimální výskyt, přiložena běžná zn. na porovnání

1949 PÁSY / Pof.511-513, IX. sjezd KSČ 1,50 - 5Kčs,
kompletní  sestava  6  krajových  14-pásů  (8  zn.  a  6
kuponů);  místy  obvyklé  výrobní  vynechávky  lepu  a
povolená  perforace  v  okraji,  jinak  pěkná  kvalita,
hledané

1949 ARCHOVINA /  Pof.516,  Puškin  2Kčs,  kompletní
70ks  arch;  přeložen  pouze  v  perforaci,  několik  dvl,
jinak velmi pěkná kvalita, v celých arších hledané

1949 ARCHOVINA / Pof.517-518, Chopin 3Kčs - 8Kčs,
kompletní  série  v  celých  35ks  arších;  obvyklé  dvl,
několikrát  drobně  povolená  perforace  v  okraji,  jinak
velmi pěkná kvalita, v celých arších hledané

1949 ARCHOVINA / Pof.521, Zvolen 10Kčs, kompletní
100ks  arch;  přeložen  pouze  v  perforaci,  několikrát
drobně povolená perforace v okraji, jinak velmi pěkná
kvalita, v celých arších hledané

1950  Pof.534  VV,  Tatranský  pohár  3Kčs,  levý  horní
rohový  4-blok  s  posunem  vodorovné  perforace  -
odlišné formáty zn. na výšku; svěží, malý výskyt!

1950 Pof.543, 545  DV, 5. výročí  osvobození 2Kčs a
5Kčs:  sestava  11  zn.  s  DV  (některé  vícekrát),
obsahuje  mj. všechny kat.  DV: Pof.543  DV 9/1  (2x),
41/1 (2x) a Pof. 545 DV 17/1 a 20/1; svěží

1950 Pof.545, 5.  výročí  osvobození  5Kčs, levý dolní
rohový  4-blok  s  podpisem autorky  O.  Andrsové  na
dolním okraji, navíc vzácnější tmavě modrý odstín zn.;
jeden  z nejvzácnějších  podpisů  tvůrců  čs.  známek,
dosud nikdy nenabízen!

1950  Pof.558-561  VV,  Výstava  PRAHA  1950,
soutiskový 4-blok s okraji  a  výrazným posunem tisku
zn.  5Kčs  dolů  a  doleva  k  perforaci;  svěží,  nepatrný
ohyb v okraji

1950 Pof.A554, aršík PRAHA 1950, sestava 3ks, A/8,
B/7 svěží + E/1 po nálepce

1951  Pof.571  DV,  Sjezd  obránců  míru  2Kčs  modrá,
sestava 2 výrazných DV: ZP 22 - větší modrá skvrna
nad "OV" u horního rámečku + ZP 60 -  velká šikmá
skvrna přes dolní  část  hodnotové  číslice  2;  obě  DV
budou katalogizovány, malý výskyt

1951 Pof.571-572, Sjezd obránců míru 2Kčs modrá a
3Kčs  karmínová,  kompletní  série  v  levých  horních
rohových 25-blocích, mnoho DV včetně hledaných DV
12/1 - výrazná modrá skvrna na dolním rámečku pod
textem "OB" a 22/1 - větší modrá skvrna nad "OV" u
horního  rámečku  (budou  katalogizovány);  místy
výrazněji povolená perforace, v blocích hledané

1952  Pof.635  DV,  4.  výročí  Vítězného  února  3Kčs
červená, zn. s DV na ZP 13 -  barevná skvrna těsně
nad  "VE"  a  nad  "SK"  nad  rámečkem;  bude
katalogizováno, nepatrná skvrnka, málo vídané

1952 Pof.643 VV, Komenský 11Kčs, zn. s VV - úplný
nedotisk názvu státu v horní části známky; lehký otisk
fragmentu razítka, zk. Ša, velmi vzácné

1952 Pof.644 DV, Den solidarity 1,50Kčs, levý krajový
4-blok s opakující se DV na ZP 52 - oblouk pod "äz"
(väzňov); výrazná a hledaná vada

1952  Pof.648  DV,  Zemědělství  1,50Kčs  s  DV  -
výrazná  skvrna  v  písmenu  "Č"  v  názvu  státu;  tato
pravidelně  se  opakující  DV  je  stejně  vzácná  jako
"seříznutý háček" a bude  katalogizována, navíc TV -
bílý svislý oblouček pod "LO" v názvu státu

1952  Pof.650  DV,  Zemědělství  3Kčs,  pravá  krajová
vodorovná 2-páska, pravá zn. s oblíbenou DV 40/1,2
"reflektor"; svěží

1952 Pof.654 DV, 9. květen 5Kčs s DV 6/2 - oblouk v
číslici  5  nominálu;  velmi  výrazná  vada,  bude
katalogizována, drobný ohyb v růžku

1952 Pof.A691/692 VV, aršík Bratislava 1952, na zn.
3Kčs výrazná bílá svislá linka podél levého okraje zn.;
bez nálepky, dvl, neobvyklé

1952  Pof.A691/692,  aršík  Bratislava  1952,  sestava
5ks; bez nálepky, místy dv a dvl, kat. 6.000

Vydání 1953-1992
Postage stamps 1953-1992

1953 Pof.736-737, 740B-741, Zápotocký, sestava 5ks
levých  dolních  rohových  4-bloků,  ocelotisk  30h  ve
dvou odstínech modré; svěží

1957  Pof.A967  II,  aršík  Zápotocký  2Kčs,  II.  typ  -
bobulka, VV - rozmazaná barva okolo spodního lístku;
svěží, zk. Gi

1958  Pof.999B-1000B  VV,  Novotný,  obě  hodnoty  v
krajových  4-blocích,  VV  -  výrazně  rozmazaný  tisk;
svěží

1960-1961 DATA TISKU / Pof.1101-1105, 1107-1108,
1205,  1337,  Hrady a  zámky,  sestava  10ks rohových
2-pásek a jednoho 6-bloku s daty tisku, Pof.1205 30h
zelená 2x datum 5.VIII.61; svěží

1961 Pof.1175ST, Mrštík  60h,  pravý horní rohový 4-
blok se 2  zn. II.  typu "uzavřená  6", ZP 9  a  10;  bez
nálepky, obvyklé výrobní dvl, kat. jako 2x spojený typ
10.000Kč++, hledané!
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1803 (A5)

    500 Kč (20 €)
1804 (A5)  TIP

    1000 Kč (41 €)

1805 (A4)

    500 Kč (20 €)
1806 (A4)  TIP

    3000 Kč (122 €)

1807 (A4)

    500 Kč (20 €)
1808 (A5)  TIP

    1800 Kč (73 €)

1809 (A4)  TIP

    1200 Kč (49 €)
1810 (A5)  TIP

    900 Kč (37 €)

1811 (A5)

    900 Kč (37 €)

1812 (A4)

    400 Kč (16 €)
1813 (A5)

    500 Kč (20 €)
1814 (A4)

    700 Kč (29 €)
1815 (A4)

    500 Kč (20 €)
1816 (A5)  TIP

    5000 Kč (204 €)
1817 (A5)

    700 Kč (29 €)
1818 (A4)  TIP

    6000 Kč (245 €)
1819 (A4)  TIP

    2600 Kč (106 €)
1820 (A5)

    600 Kč (24 €)

1821 (A5)

    400 Kč (16 €)
1822 (A3v–)

    1000 Kč (41 €)
1823 (A3v–)

    300 Kč (12 €)
1824 (A5)

    500 Kč (20 €)
1825 (A5)

    400 Kč (16 €)
1826 (A3v–)

    500 Kč (20 €)

1827 (A5)

    600 Kč (24 €)
1828 (Z)  TIP

    9000 Kč (367 €)
1829 (A5)  TIP

    2600 Kč (106 €)
1830 (A5)

    300 Kč (12 €)
1831 (A5)

    500 Kč (20 €)
1832 (A5)  TIP

    1700 Kč (69 €)
1833 (A5)

    200 Kč (8 €)

1961 Pof.A1216A, aršík PRAGA 1962 "prádlo", TD A
s DV - bod za číslicí "5" na ZP 1; bezvadné

1962 Pof.1244a, Výzkum vesmíru  80h  tmavě  fialová,
jeden  z nejvýraznějších  a  nejhledanějších  barevných
odstínů  ČSR  II.,  tisk  pouze  24.3.1962;  svěží,  kat.
výrazně podceňuje, přiložen běžný kus na porovnání,
na požádání zk. Arbeit

1963  Pof.A1308,  aršík  Kosmos,  kompletní  sestava
12ks aršíků, typy I.-XII.; po nálepce

1964 NÁVRH /  pro  zn.  20.  výročí  SNP 30h,  motiv v
drobné  úpravě  a  s  hodnotou  60h  realizován  jako
Pof.1390,  kresba  tužkou  a  akvarel  na  kartonu  A4;
bezvadné

1964  Pof.A1400,  aršík  Let  tří  kosmonautů  3Kčs,
kompletní  sestava  8ks  aršíků,  typ  I.-VIII.;  III.  typ
nepatrné skvrnky, jinak svěží

1965  Pof.1487,  Města  3Kčs,  sestava  3  dat  tisku  z
různých  nákladů  v  odlišných  odstínech:  26.X.65,
18.II.70  (4-blok  s  červenohnědým  ocelotiskem)  a
22.I.71  (zn.  s  tmavě  hnědým  ocelotiskem  a  světle
žlutým pozadím); dotisky se na trhu vyskytují jen zcela
výjimečně

1966 DATA TISKU /  Pof.1564,  Telč 50h, sestava  24
různých  dat,  převážně  v  kompletních  10-pásech  z
15.-22.  dotisku  na  papíru  fl2:  1  datum z 15. dotisku
(květen  1984,  WIFAG  3),  3  data  ze  16.  dotisku
(březen 1985), 1 datum ze 17. dotisku (červen 1985),
3  data  z 18.  dotisku  (srpen  1985),  z toho 2  s  VPO
vlevo  od  ZP  91,  5  dat  z  19.  dotisku  (leden-únor
1987), 10 dat z 21. dotisku (červen-září 1987), z toho
2  data  s  chybným  letopočtem  86,  1  datum  z
posledního 22. dotisku (5.I.88, předposlední den tisku
této zn.); málo vídaná sestava, výjimečná příležitost!

1966  Pof.1564  VV,  Telč  50h,  výrazný  posun
hlubotiskové  barvy  vlevo,  perforace  normální,  slabý
tisk černé; svěží, hledané

1966 Pof.1572  OHZ, Medvěd 1,20Kčs,  pravý krajový
4-blok  s  postupující  perforací  HZ  zleva  doprava
(prozoubkovaný pravý okraj); svěží, zk. Pažout

1968-1970 DATA TISKU / Pof.1677-1678, 1808-1809,
L.  Svoboda,  sestava  3ks  svislých  2-pásek,  4ks  4-
bloků  a  3ks  rohových  6-bloků  s  daty  tisku;  svěží,
pouze 1x ohyb v okraji

1969  Pof.1808  VV,  Svoboda  50h,  levá  dolní  rohová
svislá  3-páska  s  datem tisku  31.X.69  a  VV  -  "bílá
hlava"; přiložena běžná zn. na porovnání

1969 Pof.1808, Svoboda 50h, sestava 3 dat tisku ze
všech 3 nákladů z obou strojů (tmavě zelená, zelená,
jasně  zelená), k tomu 20-pás s kat.  DO 81, 86, 88,
90, 91/2 a DV 82 a 92/2, 1 datum s DV 2/1 a rohový
9-blok  s  posunem  perforace  doleva  a  DO  88/2  a
90/2; velmi pěkná sestava

1970  Pof.1808-1809  DV,  Svoboda,  hodnota  50h
zelená  2x rohový  4-blok  a  dolní  20-pás  s  DV  2/1,
99/2  2x,  82/2,  hodnota  1Kčs 2x rohový  4-blok a  1x
rohový  6-blok  s  DO  71-91  v  různých  odstínech
červené

1971 Pof.1875xba, Lidová architektura 1Kčs, 2 rohové
5-pásky s daty tisku na papíru oz, 2 rozdílné šarže oz
v  rámci  stejného  dotisku  (modrá  31.X.75  a  fialově
modrá 29.X.75); rozdíl pod UV lampou je nejlépe vidět
na lepové straně, vyskytuje se běžně u zn. tištěných
OTp,  na  výplatních  z rotačky  dosud  nepublikováno,
kat. jednotlivých zn. 8.000Kč

1971  Pof.1875ya,  Lidová  architektura  1Kčs,  dvě
výrazné VV: rohový 6-blok s výraznou červenou čárou
(tzv.  „kolejnička“)  svisle  přes  okraj  a  ZP  2,  včetně
značky  TÚS  +  svislá  2-páska  s  pravým okrajem,  v
něm  výrazný  pruh  červené  rozmazané  barvy;  blok
lehce přeložen v perforaci, zajímavé

1971  DATA  TISKU /  Pof.1877,  Lidová  architektura
2Kčs,  sestava  9  dat  tisku  z 9  různých  nákladů  (od
základního tisku po 9. dotisk, chybí pouze 1. dotisk z
dubna  1971,  který  se  barevně  neliší  od  základního
tisku), zastoupeny všechny papíry (bp, oz, fl1 a fl2) i
všechny existující odstíny včetně nejvzácnějších (xaa,
xab, xac, xba, xbb, xbc, ya a yb), varianty xbb a xbc v
rohových 5-páskách, varianta yb (fl2) s datem 6.III.91
s malými PO (pouze jedna role, jinak má tento dotisk
výhradně  velké  PO),  poprvé  v  jakékoli  aukci! ;  velmi
vzácné,  kat.  jen  jednotlivých  zn.  8.135Kč,  takto
hodnota násobně vyšší, výjimečná příležitost!

1977 Pof.2246 VPO, Závod míru 30h, levý krajový 15-
pás  s  vynechaným PO  mezi  ZP  9  a  16;  extrémně
vzácné,  s  datem  14.IV.77  známy  jen  2  kusy,  stěží
opakovatelná nabídka, kat. velmi podceňuje

1977  Pof.PL2255  VV,  Poštovní  stejnokroje  2Kčs,
kompletní  PL, na levých zn.  TV - výrazně slabší tisk
prvního  "S"  v  názvu  státu;  dobře  viditelná,  dosud
nepublikovaná vada

1977  Pof.PL2256  VV,  Poštovní  stejnokroje  3,60Kčs,
kompletní  PL  s  posunem  černé  barvy  doprava
(písmeno Č v názvu státu se dotýká levého rámečku);
na srovnání přiložen běžný kus

1977  ARCHOVINA  /  Pof.2277a+b,  Výzkum  vesmíru
30h,  dva  kompletní  50ks  archy  A,  1x  odstín  a)
oranžovožlutá / světle modrá (8.IX.77)  + 1x odstín b)
žlutooranžová  /  tmavě  modrá  (dotisk  22.IX.77,  vedle
ZP 21 pořadové číslo propiskou); archy z dotisku se
na trhu vyskytují jen výjimečně

1978-1992  ARCHOVINA  /  sestava  5ks  kompletních
archů: Pof.2296, Společný let ČSSR-SSSR 30h s DV
1/1 a 8/1 + Pof.2400, Historické hodiny 40h s DV 7/2
+ Pof.2903, 40. výročí  SLUK s DV 47/1  + Pof.2907,
BIB  1989  (TD  A+B)  +  Pof.3023,  200.  výročí
Slovenského učeného tovaryšstva 5Kčs s DV 36/2 a
DO 28/2 a 38/2 + Pof.3029, Den čs. poštovní známky
2Kčs s  DV 42/2;  přeloženo  pouze  v perforaci,  místy
drobně povolená perforace

1978  Pof.2331xb,  Nová  Praha  2Kčs,  pravý  dolní
rohový 4-blok + levá krajová svislá  5-páska  s datem
tisku, vše papír -oz-; svěží, zk. Pofis, kat. 2.700Kč

1979  Pof.A2364A+B  II,  aršík  Interkosmos  10Kč,
sestava  8ks:  6x  zoubkovaný  +  2x  nezoubkovaný,
všechny II. typ - "sluchátko"; svěží, kat. 1.100Kč

1981-1983  ARCHOVINA /  sestava  11ks  kompletních
archů: Pof.2471, Poštovní vozy 3,60Kčs 2x včetně DV
3/2 + Pof.2509, ZOO Praha 7Kčs A+B, z toho 1x s DV
48/1  +  Pof.2506,  Bienále  Bratislava  10Kčs  A+B  +
Pof.2625, Staré rytiny 5Kčs 5x, z toho 2x TD A a 3x
TD B; přeloženo pouze v perforaci, místy dv v okraji

1981 Pof.2486, 60. výročí KSČ 1Kčs cihlově červená,
I. typ, krajový kus; neporušená luminiscence, přiložena
běžná zn. II. typu na porovnání

1983 DATA TISKU / Pof.2574, Husák 50h, sestava 91
dat  tisku  (každé  jiné)  ze  VŠECH  16  existujících
nákladů této zn., obsahuje všechny barevné odstíny i
odstíny  bílého  podtisku,  mj.  jediný  náklad  ze  stroje
WIFAG  3  z 23.V.84,  pás s  VPO vlevo  od  ZP 81  ze
7.VI.84,  dvoudenní  přemoletovaný  dotisk  z července
1984  a  jeho  srpnové  pokračování  s  novou  deskou
pro OT modrou barvu i jednodenní dotisk z 10.VI.86;
neopakovatelná  příležitost,  z  významné  sbírky
výplatních známek!

1986 Pof.A2747B, aršík 60 let FIP, nezoubkovaný, II.
typ,  DR  PRAHA  1/  3.6.86  (1.  den  vydání);  velmi
hledaná varianta!

1989 Pof.St2889+2889,  Čs.  námořní  plavba  4+4Kčs,
svislá 2-páska s okraji ze sešitkového listu; svěží, kat.
1.400Kč

1990  Pof.2928  ORZ,  Havel  50h,  horní  krajová  zn.,
obrácené  rámcové  zoubkování,  zřetelný  odskok;  zk.
Arbeit, kat. 3.150Kč

1990 Pof.2928 VV, Havel 50h, pravý krajový 4-blok s
posunem modré barvy dolů (rámeček půlí zkratku "h"
v  nominálu)  a  červené  barvy  dolů  doprava  (Havlovy
vlasy zasahují do názvu státu), nejvýraznější doložený
posun na této zn.; svěží a zajímavé

1991 Pof.2966 VV, Svojsík 3Kčs, pravý horní rohový
4-blok  s  VV  -  výrazná  skvrna  v  okraji  klobouku  u
rohové zn.; svěží, pouze dolní zn. s dvl
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1834 (A5)

    2000 Kč (82 €)
1835 (K)

    300 Kč (12 €)

1836 (A5)

    600 Kč (24 €)
1837 (A5)  TIP

    1500 Kč (61 €)
1838 (A5)  TIP

    4000 Kč (163 €)
1839 (A5)  TIP

    1000 Kč (41 €)

1840 (A5)

    1500 Kč (61 €)

1841 (A5)  TIP

    3000 Kč (122 €)

1842 (A5)

    700 Kč (29 €)

1843 (A5)  TIP

    6000 Kč (245 €)

1844 (A5)

    300 Kč (12 €)

1845 (A5)

    600 Kč (24 €)

1846 (A5)

    800 Kč (33 €)

1847 (A5)

    500 Kč (20 €)

1848 (A5)  TIP

    1200 Kč (49 €)

1849 (A5)

    500 Kč (20 €)

1850 (A5)  TIP

    3000 Kč (122 €)
1851 (A5)

    1000 Kč (41 €)
1852 (A5)

    1000 Kč (41 €)
1853 (O5)

    2000 Kč (82 €)
1854 (O5)

    2000 Kč (82 €)

1855 (A5)

    500 Kč (20 €)
1856 (A4)  TIP

    1600 Kč (65 €)

1857 (A4)

    900 Kč (37 €)

1858 (A4)  TIP

    1000 Kč (41 €)

1859 (A3v–)

    700 Kč (29 €)
1860 (A5)

    300 Kč (12 €)

1992 OBCHODNÍ ZÁSOBA / Pof.A3006 DV, aršík 500.
výročí objevení Ameriky s DV 6/2 - 560. výročí, partie
20ks; celkově pěkná kvalita, kat. 18.000Kč

1978  [SBÍRKY]  Pof.A2294,  aršík  30.  výročí  února  v
dárkových destičkách Pofis Bratislava - PRAGA 1978,
sestava cca 100ks aršíků v destičkách přelepených již
porušenou balící páskou; kat. cca 2.000Kč

Desetibloky | Blocks of Ten

1955  Pof.PL841,  842  II,  Kroje  (I)  75h  a  1,60Kčs  II.
typ; hodnota 1,20Kčs dv a lehká patina

1960  Pof.PL1148-1153,  Květiny,  kompletní  série;  dvl,
patina v okrajích, doporučujeme prohlídku

1961 Pof.PL1217-1223, Motýli, sestava 7ks 10-bloků -
bez hodnot 1,60Kčs a 2Kčs, hodnota 20h s DO 8/A a
40h  s  DO  1/A;  místy  obvyklé  dvl  a  dv,  celkově  ale
pěkná kvalita, hledané!

1961 Pof.PL1220, Motýli 40h,  deska B2.1 s DO40/B;
bez nálepky, vady lepu, přesto hledané!

1963  Pof.PL1331-1336,  Lidové  umění,  kompletní
série,  pouze  hodnota  2Kčs  s  DR  PRAHA 1/  2IX.63
(původní lep); bez nálepky,  několik dv a dvl, celkově
dobrá kvalita

1964 Pof.PL1394-1399,  LOH Tokio,  sestava  8ks 10-
bloků  hodnot  60h  -  2,80Kčs,  obsahuje  1394  A+B,
1395A, 1396A úzký okraj, 1397B, 1398 A+B a 1399A;
1x  60h  nepatrně  povoleno  v  perforaci,  několik
obvyklých dvl, celkově ale pěkná kvalita

1964  sestava  3ks  10-bloků  LOH Tokio  hodnot  80h,
1,20h  a  2,80h,  Pof.1395A,  1397B,  1399A;  celkově
pěkná kvalita

1966 Pof.PL1541, Indián 1,40Kčs; několik nepatrných
dvl  a  smítek  v  lepu,  celkově  pěkný  kus,  hledané,
často chybí ve sbírkách!

1968 Pof.PL1718, Znak Prahy 1Kčs; dvl v růžku, jinak
pěkná kvalita

1971  Pof.PL1927-1932,  25.  výročí  UNICEF,  hodnota
60h  II.  typ;  svěží,  pouze  hodnota  80h  otisk  černé
barvy v lepu na okraji

1971  Pof.PL1927-1932,  25.  výročí  UNICEF,  hodnota
60h oba typy; místy několik dvl, celkově velmi pěkná
kvalita

1977  Pof.PL2263-2266,  PRAGA  1978  -  Kroje,
kompletní série; bezvadné

1979  Pof.PL2369A,  Horská  služba  3Kčs,  vzácná
"hrubá" perforace  RZ 11¾;  lehké  zahnědnutí  lepu  v
okraji, místy dvl, celkově ale pěkný

1980 Pof.PL2431, Interkosmos 1,60Kčs; svěží

1951  Pof.PL  L35,  Lázně  15Kčs  modrá,  10-blok  v
užším formátu (A2); vlevo  v  okraji  obvyklé  otvory po
sešívačce, nepatrná dvl, jinak velmi pěkná kvalita

1951 Pof.PL L36, Lázně 20Kčs hnědá, sestava 3ks s
DR  PRAHA  1/  2.III.53;  původní  lep,  místy  dvl,  kat.
6.600Kč

1951-1958 SESTAVA / 10ks 10-bloků s různými raz. a
kromě  Pof.PL  L36  s  lepem:  Pof.PL771,  843,  1018
(2x),  1019  (3x)  1020  (2x)  a  L36;  celkově  pěkná
kvalita, kat. 6.000Kč

1953-1980  [SBÍRKY]  SESTAVA  /  31ks  různých  10-
bloků  z uvedeného  období,  nekompletní  i  kompletní
série,  mj.  TANAP,  Flora  Olomouc,  Interkosmos,  z
nekompletních sérií Brouci, LOH Tokio, Dětské kresby,
25.  výročí  UNICEF,  Lidové  umění  a  další;  různá
kvalita, místy vady

1958-1980  [SBÍRKY]  SESTAVA  /  Pof.PL1018-1019,
PL1023,  PL1025,  PL1217,  PL1394,  2x PL1655,  2x
PL1718,  PL2038-2041,  2xPL2383-2386,  2x PL2431,
PL2445-2448; různá, celkově ale dobrá kvalita

Letecké | Air Post

1946, 1949 Pof.L19+L27 VV, Letecké motivy 9Kčs, zn.
s dvojitou moletáží horní části (horní rámeček a křídlo
letadla), k tomu raz. zn. se stejnou vadou a přetiskem
hodnoty  6/9Kčs;  hledané  odchylky,  budou
katalogizovány

1949  Pof.L25-L28+K  L29-32,  Přetisková  provizoria
1Kčs  -  30Kčs,  kompletní  série  v  levých  horních  a
dolních  rohových  vodorovných  6-blocích,  včetně
kupónů a spojených typů  na  hodnotě  50Kčs;  Pof.KH
27  drobně  povolená  vodorovná  perforace  uprostřed,
jinak svěží

Doplatní | Postage Due

1954  FORMULÁŘ  /  Doručovací  karta  šekových
poukázek  s  poplatky  uhrazenými  smíšenou
frankaturou  doplatní  a  výplatní  zn.  Novotný  60h,
Pof.D75 8x,  D69 13x,  741, celkem 47,10Kčs,  podací
DR TREBIŠOV 30.IV.54; pouze přeloženo, ojedinělé

Služební a ostatní
Official and others

1947 SLUŽEBNÍ / sestava 12ks soudních obsílek vyfr.
služebními  zn.  obou  emisí  vše  ve  smíšených
frankaturách  s  výplatními  zn.  emise  Londýnské,
Portréty a E. Beneš, z toho 7ks zaslaných jako R, DR
BRATISLAVA, TRENČÍN, GALANTA a ŠAMORÍN; mimo
1 obálky bez poškození

Novinové a doruční
Newspaper, Delivery

1946 ARCHOVINA / Pof.DR3, Doruční 2Kčs, kompletní
arch; lehká patina v okraji, přeložen pouze v perforaci

1945  NOVINOVÉ  PŘEDBĚŽNÉ  /  adresní  ústřižek  z
balíku  50ks  tiskovin,  vyfr.  5-páskou  protektorátní
novinové  zn.  50h  hnědá,  Pof.NV17,  příchozí
znárodněné  raz.  nádražní  schránky  BAKOV  NAD
JIZEROU 11.VII.45
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1861 (A5)

    800 Kč (33 €)

1862 (A5)

    500 Kč (20 €)

1863 (A5)

    500 Kč (20 €)

1864 (A5)

    500 Kč (20 €)

1865 (A5)

    2000 Kč (82 €)

1866 (A5)

    1500 Kč (61 €)

1867 (A5)

    700 Kč (29 €)

1868 (A5)

    600 Kč (24 €)

1869 (A5)

    300 Kč (12 €)

1870 (A5)

    500 Kč (20 €)

1871 (A5)

    700 Kč (29 €)

1872 (A5)

    700 Kč (29 €)

1873 (A5)

    700 Kč (29 €)

1874 (A5)

    600 Kč (24 €)

1875 (A5)

    700 Kč (29 €)

1876 (A5)  TIP

    1200 Kč (49 €)
1877 (A5)

    500 Kč (20 €)
1878 (A5)

    700 Kč (29 €)
1879 (A5)

    800 Kč (33 €)
1880 (A5)

    700 Kč (29 €)
1881 (A5)  TIP

    1000 Kč (41 €)
1882 (A5)

    500 Kč (20 €)
1883 (A5)

    500 Kč (20 €)
1884 (A5)

    600 Kč (24 €)

Příležitostné a výsadní tisky
Memorial and Privileged Prints

1962-1982 SESTAVA /  9ks PT,  mj.  PT1, PT14 a  15
apod.; zachovalé

1962 PT1, Praga 1962, tisk na ručním papíru, příloha
výstavního  katalogu,  sestava  2ks,  1x s  podpisy  C.
Bouda a J. Schmidt; pruhy po uložení

1968, 1982 PT5A+B, PT14+15, Hradčany a Holubice,
sestava 4ks, číslované; bezvadné, kat. 2.400Kč

1968, 1982 PT5A+B, PT14+15, Hradčany a Holubice,
sestava 4ks, číslované; bezvadné, kat. 2.400Kč

1988  PT19B,  PRAGA  1988,  hnědý,  nečíslovaný;
bezvadný

1992 PT25, 500. výročí objevení Ameriky; vpravo dole
nahnutý růžek, jinak bezvadný

Filatelistické obory
Philatelic Domains

FDC

1952  FDC 11/52  Socialistické  zemědělství,  vylepená
zn.  Pof.650  s  deskovou  vadou  DV  40/1  -  reflektor;
zachovalé, oblíbená desková vada

1952  ODLIŠNÉ  VYLEPENÍ  ZNÁMEK  /  FDC  11/52v,
Socialistické  zemědělství,  odlišné  vylepení  známek
(horní hodnoty jsou prohozeny); bezvadná

Cartes-Maximum | Maximum Cards

1948 Dr. E. BENEŠ, čb pohlednice velkého formátu s
vylepenou zn. Pof.464, s černým PR; vzadu stopy po
adjustaci, jinak bezvadné

Měnová reforma | Monetary Reform

1953 CELINY / obálka COB5, Gottwald 3Kčs hlubotisk
zaslaná  do  Mošnova,  dofr.  Pof.  507  (3x)  a  713
(roztržený růžek při nalepení), podací DR VALAŠSKÁ
BYSTŘICE 11.VI.53; bez poškození

1953  DOPIS  DO  CIZINY  /  filatelisticky  ovlivněný  R-
dopis  adresovaný  do  Německa,  bohatá  frankatura
25ks  známek  vpředu  i  vzadu  včetně  výjimečně  se
vyskytující  letecké  zn.  Lázně  20Kčs  Pof.  L36,
poštovné  130Kčs,  podací  DR  PRAHA  117/  9.VI.53,
příchozí  DR  MELSUNGEN  13.6.53  vzadu,  včetně
podacího  lístku;  obálka  otevřena  ze  2  sousedních
stran, jinak bez poškození

1953  LETECKÉ  FRANKATURY  /  R-dopis  vyfr.  zn.
Pof.521  (2x)  vpředu  +  4-blokem  Lázně  15Kčs  Pof.
L35, vzadu, podací DR BÍLOVEC 2.VI.53; zachovalé

1953  LETECKÉ  FRANKATURY  /  sestava  3ks
celistvostí  se  smíšenými  frankaturami  let.  a
příležitostných  nebo  výplatních  zn.,  1x R  dopis  Pof.
L24 + 489, 521, DR MÍSTEK 3/ 2.VI.53, 1x dopis Pof.
L23, 721 (2x), SR PRAHA 025/ 13.VI.53, 1x dopis ze
Slovenska Pof. L23, + 705 (2x), DR TRNAVA 12.VI.53;
zachovalé

1953  LETECKÉ  FRANKATURY  /  sestava  3ks
celistvostí  se  smíšenými  frankaturami  let.  a
příležitostných  zn.,  1x  Tiskopis  Pof.L19  +  666,  SR
PRAHA 025/ 18.VI.53, 1x firemní dopis Pof.L19 + 489,
666,  DR ZNOJMO 1/ 15.VI.53,  1x dopisnice  1,50Kčs
K.G. dofr.  Pof.L30 + 666, SR PRAHA ?.VI.53 (vzadu
rukopisně 16.VI.); zachovalé

1953 LETECKÉ FRANKATURY / sestava  3ks chybně
vyplacených zásilek se  smíšenými frankaturami let.  a
příležitostných  zn.,  1x  pohlednice  Pof.L19  +  666,
708,720,  válečkové  raz.  PRAHA  025/  7.VI.53
(neděle!), 1x dopis původně jen s Pof.705 a následně
Lázně 10Kčs Pof..L34, 489, DR BLUDOV 15.VI.53, 1x
R dopis  vpředu  Pof.L30,  L31,  729  + 489  (2x),  521
vzadu, DR LOVOSICE 6.VI.53; bez poškození

1953 LETECKÉ FRANKATURY / dopis vyfr. zn.. Lázně
6Kčs,  10Kčs  a  15Kčs.  Pof.L33,  L34,  L35,  strojové
propagační raz. PRAHA 025/ 17.VI.53; dobrý stav

1953  LETECKÉ  FRANKATURY /  pohlednice  vyfr.  4-
blokem Pof.  L28,  SR  PRAHA 025/  12.VI.53;  ohyb  v
levém horním rohu, ojedinělé

1953  OTISKY  VÝPLATNÍCH  STROJŮ  /  R-dopis
vyplacený  otiskem OVS NÁCHOD  1/  4.VI.53/  80,oo,
příchozí  prezentační  raz.  Kanceláře  prezidenta
republiky; bezvadný stav

1953  OTISKY  VÝPLATNÍCH STROJŮ /  sestava  2ks
dopisů vyplacených otisky OVS, 1x obchodní papíry s
OVS GOTTWALDOV 1/ 15.6.53 / 10,00 a 1x dopis s
OVS GOTTWALDOV 1/ 8.6.53/ 30,00 ; dobrý stav

1953  OTISKY  VÝPLATNÍCH STROJŮ /  sestava  2ks
pohlednic  vyplacených  poštovními  otisky  OVS
MARIÁNSKÉ  LÁZNĚ  1,  1x  17.VI.53  s  hodnotou
15,00Kčs  ve  staré  měně,  1x  18.VI.53  s  hodnotou
00,30Kčs v nové měně!; slabší ale dobře čitelné oba
OVS, specialisty hledané

1953  PRŮVODKY  /  dva  větší  díly  poštovních
průvodek na  balíky bez udané ceny,  1x váha 4,2kg,
poštovné  1,60  Kčs  zúčtováno  v  hotových,  DR
NETOLICE  9.VI:53,  1x  váha  1,6kg,  poštovné  2,20
zaplaceno v hotovosti, DR PLZEŇ 4/ 10.VI.53; výskyt
průvodek je  ojedinělý,  úhrada  poštovného za  balík v
hotovosti je výjimečná! pěkný stav

1953  PRŮVODKY  /  dva  větší  díly  poštovních
průvodek  na  balíky  bez udané  ceny,  1x váha  7kg,
poštovné  zřejmě  neuhrazeno  (?),  DR NOVÉ MĚSTO
NAD  METUJÍ  11.VI.53,  rukopisně  "T",  předepsané
doplatné  při  dodání  3,80  Kčs  +  1x  váha  7kg,
poštovné  paušalováno,  DR  PRAHA  022/  11.VI.53,
odesílatel  Ministerstvo  vnitra,  obě  průvodky  s
příchozím  DR  VACOV/  12.VI.53  vzadu;  zajímavé,
pěkný stav

1953 SMÍŠENÉ FRANKATURY / sestava 11ks dopisů s
různými  variantami  kombinací  výplatních  i
příležitostných  známek,  soukromá  i  firemní
korespondence; zachovalé

1953  SMÍŠENÉ  FRANKATURY  /  sestava  12ks
celistvostí s různými variantami kombinací výplatních i
příležitostných  známek,  soukromá  i  firemní
korespondence,  z  toho  1x  obchodní  papíry,
pohlednice a dopisnice; zachovalé
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1885 (A4)

    600 Kč (24 €)
1886 (A5)

    700 Kč (29 €)
1887 (A5)

    600 Kč (24 €)
1888 (A5)

    900 Kč (37 €)

1889 (A5)

    400 Kč (16 €)

1890 (A5)

    600 Kč (24 €)
1891 (A5)

    1000 Kč (41 €)
1892 (A5)  TIP

    1000 Kč (41 €)

1893 (K)

    5000 Kč (204 €)
1894 (K)

    5000 Kč (204 €)
1895 (IK)  TIP

    9000 Kč (367 €)
1896 (O4)

    300 Kč (12 €)

1897 (Z)

    4500 Kč (184 €)

1898 (Z)

    3000 Kč (122 €)

1899 (Z)

    600 Kč (24 €)

1900 (K)  TIP

    3000 Kč (122 €)

1901 (A5)

    700 Kč (29 €)

1902 (A5)

    400 Kč (16 €)

1903 (A5)  TIP

    3000 Kč (122 €)

1904 (A4)

    700 Kč (29 €)

1905 (A5)

    400 Kč (16 €)

1906 (A5)

    500 Kč (20 €)
1907 (A5)

    900 Kč (37 €)
1908 (A5)

    200 Kč (8 €)
1909 (A5)

    1500 Kč (61 €)
1910 (A5)

    1000 Kč (41 €)
1911 (A5)

    500 Kč (20 €)
1912 (A5)

    400 Kč (16 €)
1913 (A5)

    300 Kč (12 €)
1914 (A3v–)

    4000 Kč (163 €)
1915 (A4)

    500 Kč (20 €)

1953  VĚTŠÍ  FORMÁTY /  sestava  11ks  celistvostí,  z
toho  např. 1x tiskopis,  1x těžší tiskopis,  2x obchodní
papíry,  4x  R-dopis,  m.j.  i  dopis  nedostatečně
vyplacený 7ks zn. ve staré měně + 3x 20h Pof.733 v
nové měně!, DR KARLOVA STUDÁNKA 20.VI.53; 7ks
formát 22x11, 3ks 23x16, 1ks 32x23cm, zachovalé

1953  VÍCENÁSOBNÉ  FRANKATURY  /  sestava  11ks
dopisů vyplacených zn. Pof. 485, 488, 671, 704, 716,
717,  718,  720,  721,  722  a  725,  soukromá i  firemní
korespondence,  z toho  1x obchodní  papíry,  2ks  ze
Slovenska!; zachovalé

1953  VÍCENÁSOBNÉ  FRANKATURY  /  sestava  12ks
dopisů vyplacených zn. Pof. 485, 488, 521, 679, 704,
705,  717,  718,  720,  721,  722  a  729,  soukromá  i
firemní korespondence, z toho 1x obchodní listiny, 1ks
dosílaný; běžný stav

1953  DOPORUČENÉ  DOPISY  /  sestava  10ks  R-
dopisů, různé  smíšené  nebo  vícenásobné frankatury,
m.j. 1x R-dopis v místě vyplacený 10-blokem Pof. 549;
zachovalé

Celiny ČSR II.
Postal Stationery CZE 1945-1992

CDV - Dopisnice | Postcards

1945  CDV73,  Košické  vydání  světle  zelená,  podací
DR KOŠICE 27.III.45, prošlé cenzurou; zachovalé

1945  CDV73,  Košické  vydání  světle  zelená,  zaslaná
jako  R,  dofr.  zn.  Košické  vydání  2K  +  5K  +  6K,
Pof.354-356,  fialové  PR  NÁVRAT  PREZIDENTA
BENEŠE DO  VLASTI 3.IV.1945  KOŠICE,  rámečkové
raz. cenzury; bez poškození, dekorativní

1949  CDV95A/(1),  úřední  přítisk  k  výstavě  známek
PRAGA 1950,  1.  vydání,  anglický  text,  sestava  2ks;
bezvadné

1949 CDV95/A(3), dopisnice 30. let čs. poštovní zn. s
úředním přítiskem výstavy PRAGA 1950, francouzská
mutace 1. vydání, adresováno do Finska, podací DR
PRAHA  1/  19.VIII.49;  bez vady,  malý  výskyt  zvláště
skutečně prošlých dopisnic do ciziny!

ČSR II. - Sbírky a partie
CZECHOSLOVAKIA 1945-1992 - Collections

1945-1992  [SBÍRKY]  GENERÁLNÍ  /  rozpracovaná
sbírka  z uvedeného  období  na  zasklených  albových
listech v 6 pérových deskách a zaplněném zásobníku
A4 s dubletami, obsahuje mj. aršík PRAGA 1950, dále
také  kupóny  (mj.  pravé  Sv.  Vojtěch),  množství  PL
včetně  části  I.  Umění,  několik  10-bloků,  PT,  známky
výplatní,  příležitostné,  letecké,  novinové,  doplatní,
typy, odstíny, DV (namátkou zjištěny 2x Pof.1961  DV
29,  2253  DV  31/2)  apod.;  různá,  převážně  však
pěkná kvalita

1945-1992  [SBÍRKY]  GENERÁLNÍ  /  sbírka  na
zasklených  listech  v  6  luxusních  kroužkových
zásobnících  Lindner,  základní  aršíky  (bez  "prádla"),
kupóny, letecké apod.; celkově pěkná kvalita, uloženo
ve střední krabici

1945-1992  [SBÍRKY]  GENERÁLNÍ  /  velmi  pěkná,
mírně  specializovaná sbírka  z uvedeného  období  na
zasklených  albových  listech  Trojan  v  10  luxusních
koženkových  pérových  deskách  FILAS,  obsahuje  mj.
aršíky PRAGA 1950, Bratislava 1952, Zápotocký II. typ
- "bobulka", PRAGA 1962 - "prádlo", některé aršíky i
na  typy,  dále  kupóny  (mj.  Sv.  Vojtěch,  Letecké
přetiskové, různé variace Palach), množství PL včetně
I.  Umění,  PT  (např.  PT1,  5A+B,  14+15,  22,  25),
známky  výplatní,  příležitostné,  letecké,  novinové,
doplatní  apod.;  různá,  převážně  však  pěkná  kvalita,
uloženo v IKEA krabici, POUZE OSOBNÍ ODBĚR!

1945-1990 SESTAVA / několika zn. a aršíků, obsahuje
mj.  Květen  1946  II.  typ,  aršík  Interkosmos  II.  typ
("sluchátko"),  Zajíc 80h  ST, Pof.2024  I.  typ, dále  mj.
Partyzánský  aršík  a  několik  kompletních  archů;
celkově pěkná kvalita

1945-1992  [SBÍRKY]  DESKOVÉ A TISKOVÉ VADY /
specializovaná sbírka v 32-stránkovém zásobníku A4,
obsahuje kat. i nekatalogizované DV, DO, TV, odstíny
barev,  různé  náklady  apod.,  vše  pečlivě  popsáno,
zahrnuje  vlastní  výzkum,  počítány  jen  kat.  položky,
ostatní  bez  ohledu  na  zajímavost  jen  za  cenu
normálních  zn.,  vhodné  k  pokračování  či  dalšímu
rozprodeji, kat 16.445Kč

1952-1992  [SBÍRKY]  DATA  TISKU  /  sbírka  v  16-
stránkovém zásobníku A4, celkem 120 dat, většinou v
blocích, každé jiné, z toho 35 dat na výplatních zn. (z
poštovního  provozu,  mnoho  hledaných  dotisků)  a  6
dat  na  doplatních  (většinou  dotisky),  obsahuje  mj.  i
Pof.680,  Jirásek  2Kčs,  dotisk  25.XI.52  se  změněnou
polohou  data,  či  Pof.2938,  Jan  Pavel  II.  s  velkými i
malými PO (malé PO jen část jednoho dne); kat. jen
jednotlivých  zn.  bez  data  3.790Kč,  takto  hodnota
násobně větší

1964 [SBÍRKY] SPECIALIZACE / PODPISY AUTORŮ /
menší  zásobník  na  známky  se  státním  znakem  s
podpisy  autorů  a  rytců  známek  a  filatelistických
činovníků ze  setkání  Den čs.  známky,  Bratislava  18.
december 1964, obsahuje mj. J. Švengsbír, Lukavský,
Brunovský,  B.  Housa,  Rázus,  Fischer,  Jirka,  ministr
Maňák, Horký, Šváb, Müller, Dvořáček,  Adamovičová,
Gudernová a další

1945-1992  [SBÍRKY]  CELISTVOSTI  /  CELINY,  FDC,
PAMĚTNÍ TISKY / sestava FDC, celistvostí, Služebních
obálek,  PF-ky,  COB,  CDV,  Pigeongramy,  Aerogramy,
Anketa  MF,  Pamětní  listy  poštovního  muzea,  letecké
celistvosti I. letů, PR atd.; vše v krabici s víkem, cca
5kg materiálu k dalšímu zpracování

Česká republika | Czech Republic

Známky | Stamps

1993  Pof.5,  Hladový  svatý  14Kč,  kompletní  sestava
PL podle TD A - D; kat. 2.500Kč

1993-2001 SESTAVA /  Pof.15 VV, Plzeň 5Kč, rohový
4-blok s výrazným posunem hodnotové číslice dolů +
Pof.140  ORZ,  Historické  stavební  slohy 4,60Kč,  levá
horní  svislá  rohová  4-páska  s obráceným rámcovým
zoubkováním + Pof.A289 VV, Baroko 50Kč, aršík s VV
-  fialový  kroužek  uprostřed  horní  modré  plochy  nad
PU (republika); svěží

1996  Pof.A110/113,  aršík  Chránění  savci,  horní
polovina  aršíku  s  VV  -  téměř  úplný  nedotisk
šedozelené barvy v pozadí savců na všech 4 zn. (!);
velmi vzácné, kat.  v tomto  rozsahu  neuvádí,  přiložen
běžný 4-blok na porovnání

1997 Pof.140 ORZ, Historické stavební slohy 4,60Kč,
horní krajový 20-pás, obrácené rámcové zoubkování;
kat. min. 3.500Kč

1997-2001  SESTAVA  /  Pof.140  ORZ,  Historické
stavební  slohy  4,60Kč,  levá  horní  svislá  rohová  4-
páska  s  obráceným  rámcovým  zoubkováním  +
Pof.159,  Historická  vozidla  4Kč,  krajový  4-blok s  DV
19/1 + Pof.168 DV, Havel 4,60Kč, vodorovná 3-páska
s DV 43/1 + Pof.A289 VV, Baroko 50Kč, aršík s VV -
fialový kroužek uprostřed horní modré plochy nad PU
(republika); svěží

1998 Pof.179-182 VV, Ochrana přírody, hodnota 8Kč
rohový 6-blok s VV na ZP 18 - barevný bod v křoví +
hodnota 4,60Kč vodorovná 3-páska s VV na ZP 49 -
čárka  u  zobáčku  +  hodnota  4,60Kč,  vodorovná  3-
páska a samostatná zn., obě s VV na ZP 9 -  modré
skvrny  u  hlavy;  kompletní  sestava  oblíbených  vad
vyskytujících se pouze na části nákladu

1998  Pof.PL184  VV,  EUROPA -  národní  slavnosti  a
svátky  15Kč,  celý  10-blok  s  VV -  světlý  tisk  fialové
ofsetové barvy v pozadí; svěží, vzácný výskyt

1999 Pof.218 VV, Zvěrokruh 9Kč, krajový 4-blok s VV
- pruhy černé barvy přes všechna ZP; svěží, zajímavé

1999  Pof.241  VV,  Zvěrokruh  -  Štír  5,40Kč,  sestava
krajového  10-bloku  s  posunem  perforace  dolů  a
krajové  2-pásky  s  posunem  perforace  nahoru
(povolená perforace mezi zn.)  + posun hnědé barvy;
neobvyklé

1999 Pof.241  VV,  Zvěrokruh  5,40Kč, sestava  2ks 4-
bloků  s  dolním okrajem a  s  posunem perforace  1x
nahoru a 1x dolů + posun hnědé barvy; neobvyklé

2000 Pof.A245 VV1, aršík BRNO 2000 hodnota 50Kč,
částečně  vynechaná  červená  barva  (výrazné  pod
hodnotovou  číslicí  50),  přiložen  standardní  aršík  na
porovnání; bezvadné

2000 Pof.261 VV, Praha 9Kč, pravá horní rohová zn.
s  VV 1  -  posun  modré  barvy  doleva  nahoru;  svěží,
přiložena běžná zn. na porovnání

2001 Pof.A289 VV, aršík Baroko 50Kč, sestava 2ks s
VV - fialový kroužek, 2 různé polohy, 1x v horní části
kresby nad PU (republika) a 1x uprostřed horní modré
plochy nad KÁ (Česká); svěží, kat. 1.000Kč

2001  ARCHOVINA  /  Pof.300-301  VV,  ZOO  5,40Kč,
kompletní  50ks arch  s  VV 1 -  výrazný posun  barev,
navíc místy skvrny černé tiskové  barvy, nejvýraznější
na  ZP 16  a  26;  vzácná  a  hledaná  výrobní  vada,  v
kompletním PA zcela výjimečný výskyt!

2001  Pof.302/303  VV,  Ochrana  přírody  5,40Kč,
krajový svislý  10-pás  s datem tisku,  na  několika  zn.
výrazné černé skvrny (špatný stěr barvy); přeloženo v
perforaci, hledané
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1916 (A3v–)

    400 Kč (16 €)
1917 (A5)

    800 Kč (33 €)
1918 (A5)

    300 Kč (12 €)
1919 (A5)

    400 Kč (16 €)
1920 (A4)

    500 Kč (20 €)
1921 (A4)

    600 Kč (24 €)
1922 (A3v–)

    1000 Kč (41 €)
1923 (A5)

    3000 Kč (122 €)
1924 (A5)

    400 Kč (16 €)
1925 (A5)

    400 Kč (16 €)
1926 (A5)

    400 Kč (16 €)
1927 (A5)  TIP

    1000 Kč (41 €)
1928 (A5)  TIP

    2000 Kč (82 €)
1929 (A4)

    1700 Kč (69 €)

1930 (A5)

    900 Kč (37 €)

1931 (A5)

    400 Kč (16 €)

1932 (A5)  TIP

    2600 Kč (106 €)

1933 (A5)  TIP

    1600 Kč (65 €)

1934 (A5)

    800 Kč (33 €)

1935 (A5)

    500 Kč (20 €)

1936 (A5)

    500 Kč (20 €)

1937 (A4)

    500 Kč (20 €)

1938 (A5)

    1200 Kč (49 €)

1939 (A5)

    1300 Kč (53 €)

1940 (A3v–)

    3600 Kč (147 €)

1941 (A5)  TIP

    3000 Kč (122 €)
1942 (A5)

    400 Kč (16 €)
1943 (A5)  TIP

    3000 Kč (122 €)
1944 (A5)

    900 Kč (37 €)
1945 (A4)

    1500 Kč (61 €)
1946 (A5)  TIP

    7000 Kč (286 €)
1947 (A5)

    900 Kč (37 €)

1948 (A5)

    800 Kč (33 €)
1949 (A5)

    800 Kč (33 €)

2003 ARCHOVINA / Pof.353  VV, Krajky 9Kč, sestava
2 kompletních 20ks archů (TD A+B), oba s výraznou
modrou  šmouhou  přes  celý  arch  způsobenou
rozmazáním barvy v názvu státu; bezvadné, neobvyklé

2003 Pof.382 VV1, Klaus 6,50Kč, krajový 6-blok s VV
-  výrazný  posun  tisku  nominální  hodnoty;  svěží,
přiložena běžná zn. pro srovnání

2005  Pof.421  VV,  Tradice  čs.  známkové  tvorby
6,50Kč, pravá dolní rohová vodorovná 5-páska s VV -
výrazné  černé  vlnité  čáry  v  obraze  všech  zn.  (vada
stěru); svěží

2005 Pof.423 VV, Krása květů Lilie 7,50Kč, levá dolní
rohová  svislá  3-páska,  VV  -  výrazné  skvrny  černé
barvy na 2 zn. + levá rohová vodorovná 2-páska, VV
- výrazný posun zlaté iridescentní barvy doleva dolů;
svěží, ojedinělé

2005 Pof.443 VV, ME v baseballu 9Kč, horní krajový
10-pás s VV -  výrazné  skvrny černé tiskové barvy v
obraze  většiny  zn.  (vada  stěru);  pouze  svisle
přeloženo v perforaci, zajímavé

2005 Pof.443 VV, ME v baseballu 9Kč, horní krajový
10-pás s VV -  výrazné  skvrny černé tiskové barvy v
obraze  většiny  zn.  (vada  stěru);  pouze  svisle
přeloženo v perforaci, zajímavé

2007  ARCHOVINA /  Pof.514  VV,  Praga  2008  11Kč,
kompletní  100ks  arch  bez tisku,  pouze  zn.  papír  s
lepem a perforací; svěží

2006  PRIVÁTNÍ  PŘÍTISK  /  Pof.PL459,  Gratulační
kytice  10Kč,  CHYBOTISK  s  nesprávným  letopočtem
"2007",  sestava  6ks  s  privátními  přítisky:  P36297  a
P36419  -  Koncertní  síň  O.  Jeremiáše  v  Č.
Budějovicích  +  P36444  -  Pražský  orloj  +  P36516  -
Pražský  Semmering  +  P36485  -  Pražské  muzeum -
záplavy + P35281 - Vánoce; kat. Pěnkava 42.000Kč

2008  Pof.A562 VV,  aršík  Ledeburská  zahrada  51Kč,
VV 2 - růžový kroužek nad budovou u levého horního
rohu ZP; svěží, hledané

2008 Pof.570 VV, OH Peking 10Kč, krajový 4-blok s
katalogovou VV 26/L - bílý kroužek vlevo od háčku v
"Č"; vzácná vada, kat. podceňuje

2009  Pof.602  VV,  Hasiči  CTIF  17Kč,  rohový  4-blok,
VV  45/P  -  velká  zelená  skvrna  nad  R;  katalog
podceňuje, jen na velmi malé části nákladu

2010 Pof.630 VV, Fifinka hodnota A, kompletní sešitek
varianty C (adresa Depo Karlovy Vary), dvojitý průsek
a násek na všech zn., pole 3; kat. 2.000Kč

2010  Pof.630  VV,  Fifinka  hodnota  A,  vodorovná  2-
páska s VV - bez průseku; kat. 8.000Kč

2010  Pof.630,  Fifinka  hodnota  A,  sestava  3  sešitků
varianty B (oblé rohy hologramu a v adrese P.O.Box)
s  výraznými  kat.  barevnými  odstíny:  1x velmi  světle
modrá, 1x zelenomodrá a 1x běžná tmavší modrá; kat.
3.040Kč

2010 Pof.660 VV, Myšpulín hodnota A, dva kompletní
sešitky varianty A (adresa P.O.Box), oba s VV 4/4A -
velká  černá  skvrna vpravo od  hodnoty A k pravému
náseku,  ale  odlišný  tvar  a  velikost  skvrny  (kat.
varianty  této  VV  neuvádí);  velmi  zajímavé,  kat.
1.212Kč

2010 Pof.664 VV, Vánoce 10Kč, 4-blok s VV 36/4B -
slunce  přes  levou  část  spodní  ozdoby  u  dolního
okraje; hledaná kat. vada

2011  Pof.672,  Pinďa  hodnota  A,  kompletní  sešitek
varianty B (adresa Depo Karlovy Vary), na všech zn.
dvojitý násek a průsek, navíc silně vyražený (zřetelný
i  na  destičkách);  kat.  6.000Kč,  na  trhu  se  vyskytuje
minimálně

2014  Pof.809  VV,  Jů  a  Hele  hodnota  A,  kompletní
sešitek  s  dvěma  překrývajícími  se  hologramy  přes
sebe  (jsou  vyraženy 1  mm šikmo od  sebe);  kat.  -,-,
kuriózní a vzácná výrobní vada

2014  Pof.809  VV,  Jů  a  Hele  hodnota  A,  sestava  2
kompletních sešitků s kat. VV 8/4 -  modrý kroužek v
horní části, 1x výrazný, 1x slabší (hledaná fáze před
zánikem vady); kat. 1.212Kč

2016  Pof.A885,  aršík  Karel  IV.  54Kč,  I.  náklad  s
chybotiskem "Karolus Quatrus"; svěží

2021 Pof.1059, Kolo  Favorit  hodnota B, levý krajový
4-blok  z dotisku  z tiskárny  Hradišťko,  světle  růžové
hodnotové  písmeno  B  místo  tmavorůžového  (jen
nepatrná část nákladu); na srovnání přiložena běžná
zn.  ze  stejného  dotisku,  výrazný  a  velmi  vzácný
odstín, svěží

2021 Pof.1110 VV, Bělásek 1Kč, pravý svislý 20-pás,
dolní  10-blok  s  výrazným  smykovým  tiskem  černé
barvy  včetně  dolního  nápisu  a  čárového  kódu;
dekorativní

2023  Pof.A1228/1231,  aršík  Shakespearovské
slavnosti  s  menším,  avšak  zřetelným  posunem
perforace šikmo dolů, na dolní zn. zasahuje těsně až
nápisům; neobvyklé

2024 Pof.A1288/1289, aršík  Gastronomie hodnota B,
sestava  2  aršíků  s VV na  ZP 2  -  bílá  skvrna  těsně
vpravo  od  talíře  s  jitrnicemi,  2  fáze  (větší  a  menší
skvrna); velmi malý výskyt

2018-2020 ARCHOVINA /  Pof.942  a  1090,  kompletní
PL PRAGA 2018 Modrý Mauricius (50ks hodnota A) a
Rumělkový  Merkur  (50ks  hodnota  E);  jen  nominál
3.900Kč,  archy  942  jsou  dnes  vzácné,  náklad  zcela
rozebrán!

Automatové známky | Machine Stamps

2000  Pof.AT1  VV,  Veveří,  varianta  I,  DVOJITÝ
FIALOVÝ tisk  hodnoty  14.40Kč  bez hvězdičky,  zn.  s
fialovou  hodnotou  byly  připraveny  pro  PAL6,  tato
nebyla  použita  zřejmě  kvůli  VV;  svěží,  velmi  vzácné,
ojediněle  se  vyskytují  bezvadné  zn.  nenalepené  na
PL, výskyt zn. s VV hodnoty je výjimečný!

2000  Pof.AT1,  Veveří,  hodnota  14.40Kč  bez
hvězdičky,  varianta  I,  trojitý,  výrazně  posunutý  tisk
nominální hodnoty + otazníky při horním okraji

2000 Pof.AT1, Veveří, varianta II, sestava 5 zn. s VV6
-  široký žlutý  pruh  vlevo, hodnoty 1Kč, 5,40Kč, 8Kč,
11Kč a 14,40Kč, vše s *; bezvadné, pěkná sestava

2002 Pof.AT2 VV, Zvíkov, sestava 8 zn. s různými VV:
násobný tisk hodnoty, různé hodnoty, dvojitý tisk zn.,
převrácený tisk, "rákosí" apod.; zajímavá sestava

2002  Pof.AT2,  Zvíkov,  22-páska  (! ),  horní  zn.  bez
tisku  hodnoty,  na  ostatních  zn.  tisk  zaváděcího
programu (písmena, čísla, znaky); 2x přehyb mezi zn.,
kat. 5.500Kč++, kat. uvádí - vzácnější výskyt 4- až 10-
pásek, zde výjimečná 22-páska!

2007 Pof.AT3,  Jindřichův Hradec,  kompletní  řada  14
různých hodnot, 7,50Kč - 35Kč, s hodnotovým údajem
ve FIALOVÉ barvě místo  černé  (z pošty  Liberec 1 z
období od  7. 2.  do  12.  4.  2007); bezvadné, katalog
uvádí,  velmi  vzácné,  v  aukcích  se  prakticky
nevyskytuje

2008  Pof.AT4  VV,  Průhonice,  sestava  21ks  zn.  s
dvojitými  i  trojitými  tisky  hodnot,  stejné  i  různé
hodnoty,  různě  výrazné  posuny  tisku  apod.  +  3  zn.
zcela bez tisku hodnoty; zajímavá studijní sestava

Známkové sešitky | Stamp Booklets

2007 ZS - VLASTNÍ ZNÁMKA / známkový sešitek ČTÚ
4/2007  s  10-blokem  zn.  Pof.537;  minimální  výskyt,
vzácné!

2007 ZS / známkový sešitek ČTÚ x/2007  "ASMKS" s
10-blokem zn. Pof.537; minimální výskyt, vzácné!
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1950 (A5)

    1000 Kč (41 €)

1951 (K)

    1000 Kč (41 €)

1952 (A4)

    500 Kč (20 €)

1953 (A5)

    400 Kč (16 €)
1954 (Z)

    2000 Kč (82 €)

1955 (Z)

    4000 Kč (163 €)
1956 (Z)

    5000 Kč (204 €)

1957 (A5)

    700 Kč (29 €)
1958 (A5)

    600 Kč (24 €)
1959 (A5)

    700 Kč (29 €)

1960 (A5)  TIP

    2000 Kč (82 €)
1961 (A5)  TIP

    2000 Kč (82 €)
1962 (A5)

    700 Kč (29 €)
1963 (A5)

    700 Kč (29 €)
1964 (A5)

    900 Kč (37 €)
1965 (A5)  TIP

    2000 Kč (82 €)
1966 (A3v–)  TIP

    3000 Kč (122 €)

1967 (A5)  TIP

    1500 Kč (61 €)
1968 (A5)

    700 Kč (29 €)
1969 (A5)

    1600 Kč (65 €)
1970 (A5)

    900 Kč (37 €)
1971 (A5)

    1000 Kč (41 €)
1972 (A5)  TIP

    2000 Kč (82 €)
1973 (A5)

    800 Kč (33 €)
1974 (A5)

    700 Kč (29 €)
1975 (A5)  TIP

    3000 Kč (122 €)
1976 (A5)  TIP

    4000 Kč (163 €)

Výsadní a příležitostné tisky
Memorial and Privileged Prints

1998 PAL5, 5. výročí vzniku ČR, bez čísla; bezvadné

Filatelistické obory
Philatelic Domains

FDC

1993-2001  [SBÍRKY]  FDC  /  sbírka  1993-2001  v  5
pořadačích,  obsahuje  také  několik  KL  a  mj.  POB2
apod.

APOST

1997  CVIČNÁ  POŠTA  -  APOSTA  /  arch  4ks
nepoužitých nálepek cvičné pošty; bez vady, ojedinělé

Celiny | Postal Stationery

CDV - Dopisnice | Postcards

2000  CDV51,  Praha  -  evropské  město  kultury  5Kč,
chybotisk bez hologramu; bezvadná

1997-2009  [SBÍRKY]  POŠTOVNÍ  MUZEUM  /  sbírka
neupotřebených  celin  s  přítisky  Poštovního  muzea  z
uvedeného  období,  od  PM7,  převážná  část
zastoupena  vícekrát,  různé  varianty  s  /  bez PR,  s
podpisy autorů apod.; uloženo v albu Optima, kat. cca
18.000Kč, neobvyklá sestava

ČESKO - Sbírky a partie
CZECH REP. - Collections

1993-1999  [SBÍRKY]  PARTIE  /  zn.  z  uvedeného
období uložená  v zásobníku  A4  a  na  4  kartách  A4,
obsahuje  kromě  základních  zn.  kupony,  soutisky,
aršíky,  několik  PT  atd.,  četné  dublety,  k  tomu  malá
příměs  zn.  a  aršíků  ČSFR;  jen  platný  nominál  cca
7.000Kč

1993-2001  [SBÍRKY]  pěkná  generální  sbírka  na
listech ve dvou pérových deskách, včetně aršíků, PL,
soutisků apod.; nominál 9.500Kč

Slovensko 1993 | Slovakia since 1993

Známky | Stamps

1995  ZT  Zber.58,  Rok  ochrany  evropské  přírody  -
květena, 8Sk, zkusmý tisk v černé barvě na křídovém
papíru s podpisem F. Horniak

1995 ZT Zber.68, Návštěva papeže Jana Pavla II. 3Sk,
zkusmý  tisk  rytiny  v  šedozelené  barvě  na  křídovém
papíru bez lepu, podpis M. Činovský; bez vady

1995 ZT Zber.71, Krásy našej vlasti 7Sk, zkusmý tisk
v  černé  barvě  na  křídovém  papíru  bez  lepu,  s
podpisem M. Činovský; bezvadné

1996 ZT  Zber.89, 90, EUROPA Slavné  ženy 8Sk, 2x
zkusmý  tisk  v  definitivních  barvách  na  křídovém
papíru, signováno M. Činovský; bezvadné, zk. Ša

1998  ZT  Zber.164,  Umění  Benko  10Sk,  plnobarevný
zkusmý  tisk  na  kartónovém  papíru  s  podpisem  Fr.
Horniak 98; bez vady

1999 ZT Zber.175, Krásy naší vlasti 18Sk, zkusmý tisk
v černé  barvě  na  lístku  křídového  papíru,  podpis  F.
Horniak

1999 ZT Zber.180, Duchovní obnova 5Sk, zkusmý tisk
v černé  barvě  s původní zamýšlenou  hodnotou  4Sk,
na křídovém papíru, podpis M. Činovský; bez vady

1999  ZT  Zber.198,  Brunovský  5Sk,  zkusmý  tisk
původního  návrhu  zn.  a  kuponu  v  černé  barvě  na
křídovém kartonu, podpis M. Činovský

2000  ZT  Zber.215-217,  Ochrana  přírody,  kompletní
řada 11Sk - 15Sk, 3ks zkusmých otisků rytin v černé
barvě na bílém kartonu, vše s podpisem Fr.  Horniak
2000; bezvadné

2001  NEPŘIJATÝ  NÁVRH NA  ZNÁMKU /  Mistrovství
Evropy  v  krasobruslení  Bratislava  2001,  Zber.227,
kolorovaná kresba tužkou, formát 14x18cm, signováno
autorem  I.  Schurmann,  vlepeno  do  předkládací
pasparty

2001  ZT  Zber.252,  Ikona  z  východního  Slovenska
20Sk, otisk definitivní  rytiny v  původních  barvách na
křídovém papíru, podpis Fr. Horniak, bezvadné

2001  ZT  Zber.253,  Vánoce  5,50Sk,  zkusmý  tisk  v
tmavěhnědé  barvě  na  křídovém papíru,  s  podpisem;
bez vady

2002  ZT  Zber.254-255,  Osobnosti,  Papánek  10Sk  +
Björnson 14Sk, 2x otisk definitivní rytiny v černé barvě
na silnějším křídovém papíru bez, podpis Fr. Horniak;
bez vady

2002 ZT Zber.270, Kardinál Rudnay 17Sk, otisk rytiny
zn.  z  aršíku  v  černé  barvě  na  křídovém  papíru,
signováno Fr. Horniak; bezvadné

2003 ZT Zber.285, prezident R. Schuster 7Sk, zkusmý
otisk rytiny v tmavěmodré barvě na křídovém papíru,
podpis M. Činovský; bez vady

2003  ZT  Zber.294,  Umění  Medňanský  18Sk,
plnobarevný  otisk  rytiny  na  křídovém papíru,  podpis
Fr. Horniak; bez vady

2003 ZT Zber.296, sv. Svorad a Benedikt 13Sk, otisk
rytiny v hnědé barvě na křídovém papíru, podpis Fr.
Horniak; bez vady

2003 ZT  Zber.307,  Jan  Pavel II.  12Sk,  otisk  rytiny v
červenofialové  barvě  na  křídovém papíru,  signováno
F. Horniak 2003; bezvadné

2009  Zber.455  VCH,  EUROPA  -  astronomie  0,90€,
levý krajový kus s výrazným posunem perforace dolů
do obrazu zn.; svěží, velmi vzácné, vyšel pouze jediný
50ks arch!

2009  Zber.466  VCH,  Den  poštovní  známky  -  Braille
0,70€, zn. s pravým kupónem a okrajem s výrazným
posunem perforace nahoru do obrazu zn.; svěží, velmi
vzácné, vyšel pouze jediný 30ks arch!
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1977 (A5)

    500 Kč (20 €)
1978 (A5)  TIP

    900 Kč (37 €)
1979 (A5)

    600 Kč (24 €)
1980 (A5)

    900 Kč (37 €)
1981 (A5)  TIP

    1200 Kč (49 €)

1982 (A5)  TIP

    2000 Kč (82 €)
1983 (A5)  TIP

    1300 Kč (53 €)

1984 (A5)

    500 Kč (20 €)
1985 (A5)  TIP

    1000 Kč (41 €)
1986 (A5)  TIP

    3000 Kč (122 €)
1987 (A5)

    700 Kč (29 €)

1988 (A5)

    700 Kč (29 €)

1989 (A5)  TIP

    2400 Kč (98 €)

1990 (A4)

    1000 Kč (41 €)

1991 (A5)

    1000 Kč (41 €)

1992 (A5)  TIP

    1500 Kč (61 €)

1993 (A5)

    500 Kč (20 €)

1994 (A5)  TIP

    1500 Kč (61 €)

1995 (A5)

    500 Kč (20 €)

1996 (A5)  TIP

    1500 Kč (61 €)
1997 (A5)

    500 Kč (20 €)
1998 (A5)

    500 Kč (20 €)
1999 (O4)

    500 Kč (20 €)
2000 (Z)

    1500 Kč (61 €)

2001 (K)

    1000 Kč (41 €)

2002 (Z)

    3000 Kč (122 €)
2003 (Z)

    2000 Kč (82 €)

2004 (K)

    1500 Kč (61 €)
2005 (IK)

    2000 Kč (82 €)
2006 (K)

    1000 Kč (41 €)

2011 Zber.503 VCH, Bienále ilustrací Bratislava 0,40€,
sestava 2 dolních krajových zn. s výrazným posunem
perforace doprava resp. dolů; svěží

2018 Zber.674A, Vánoce T2, dolní krajový 4-blok na
papíru  bp;  svěží,  vzácné,  přiložena  běžná  zn.  na
papíru fl na porovnání

2019  Zber.682  VCH, 75.  výročí  ICAO T1,  levý dolní
rohový 10-blok s VV - výrazná bílá skvrna na ZP 32/2
a menší na ZP 26/2; svěží

2019 Zber.688A+B, Čaputová T2, 2 horní krajové  4-
bloky s oběma rozměry perforace, u rozměru A navíc
výrazný posun tisku černé vpravo; svěží

2020 Zber.706  VCH, 75. výročí OSN 0,75€, 4-blok s
VV -  dvojitý  násek na  ZP 30  a  35; svěží,  pouze na
malé části nákladu

2001 Zber.AT1 II, Automatová známka 11,00Sk; svěží,
vzácná hodnota, kat. 180€

2001 Zber.AT1 II, Automatová známka II. typ, 5-páska
s  VV -  bez vytištěné  nominální  hodnoty;  dolní  zn.  s
dv, jinak bezvadné

Celiny | Postal Stationery

1994 CDV3 VV, Znak 2Sk, sestava 4ks dopisnic,  1x
posun  červené  barvy  dolů,  1x posun  červené  barvy
doleva,  1x rozpitá  červená  barva  (natištěná  adresa),
1x posun ořezu dolů; bez vady

2003  CDV93,  Zobor  7Sk,  dopisnice  bez hologramu;
bezvadné

2004 CDV106 VCH, Vinohradnictví  8Sk,  CHYBOTISK
bez fialové a zelené barvy, tj. zcela bez tisku známky
(!); velmi vzácné, kat. -,-

2006  CDV131  VCH,  Modranská  keramika  10Sk,
chybotisk s dvojitým hologramem (oprava hologramu);
bezvadné, zajímavé

2001-2002  OPL1+18  VCH,  Hrady  a  zámky  na
Slovensku,  sestava  2  lístků  Beckovský  hrad  a
Červený  kameň  s  PŘEVRÁCENOU  průsvitkou;
Červený  kameň  vzadu  stopy  po  adjustaci,  jinak
bezvadné, vzácné, kat. -,-

2001-2002  OPL2,  7,  10,  12,  16,  17  VCH,  Hrady  a
zámky  na  Slovensku,  sestava  6ks  Likava,  Zvolen,
Trenčín,  Bratislava,  Čachtice  a  Lietava  s
PŘEVRÁCENOU průsvitkou; bezvadné, vzácné, kat. -,-

2002-2011  CSO  8b,  9,  10,  11,  12,  14,  15,  17,  24,
sestava 9ks nepoužitých služebních celinových obálek;
bezvadné, kat. 314€

Výsadní a příležitostné tisky
Special Prints

1993-2001 [SBÍRKY] partie 25ks černotisků, obsahuje
mj. mj. i PT1, PT8a, PT14a atd.

1995 PT3, Výr skalní, přítisk POFIS Bratislava, náklad
300ks; bezvadný

1995  PT5a,  Kostolany,  velký  formát  100x210mm,
signováno F. Horniak; náklad pouze 500ks

1995 PT6, Kostolany, přítisk POFIS Bratislava, náklad
pouze 300ks; bezvadný

1995 PT10a, Spišský hrad, velký formát 100x210mm,
signováno M. Činovský; náklad pouze 500ks

1995  PT11,  Spišský  hrad,  přítisk  POFIS  Bratislava,
náklad pouze 300ks; bezvadný

1995  PT13a,  Vlkolinec,  velký  formát  100x210mm,
reliéfní tisk "MČ", signováno M. Činovský

1995  PT13a,  Vlkolinec,  velký  formát  100x210mm,
signováno M. Činovský; náklad pouze 500ks

1997-2000 [SBÍRKY] Fero Horniak - publikace Grafika
na poštovních zn. s černotiskem Jánošík PT15a + Ex
libris Svatopluk Šablatúra - Filmová můza od Dušana
Kallaye

1995-2012  [SBÍRKY]  ZVLÁŠTNÍ  NÁLEPNÍ  LISTY
(SSOŠF)  /  sestava  17ks  nálepních  listů  Slovenské
olympijské společnosti a ERVO, z toho 7ks s nulami v
počítadle; uloženo v kroužkových deskách A4

Filatelistické obory
Philatelic Domains

FDC

1993-2001  [SBÍRKY]  sbírka  FDC  1993-2001  ve  4
pořadačích, včetně  prvních FDC 1-10  + doplněno  o
KL, obrazové KL apod. v malé krabičce

SLOVENSKO 1993 - Sbírky a partie
SLOVAKIA 1993 - Collections

1993-2001  [SBÍRKY]  pěkná  generální  sbírka  na
listech ve dvou pérových deskách včetně aršíků a PL,
také automatové zn.; svěží

1993-2004  [SBÍRKY]  GENERÁLNÍ  /  mírně
specializovaná  sbírka  z  uvedeného  období  na
albových listech v pošetkách ve 2 pérových deskách,
obsahuje zn., aršíky, kupóny, spojky, PL, množství PT
aj.; jen nominál odhadem cca 12.000Sk

Partie ČSR, ČaM, Slovensko
Czech lands (Accumulations)

1918-1992 [SBÍRKY] AKUMULACE / ČSR I. / ČSR II. /
ČaM  /  zbytková  akumulace  razítkovaných  i
nepoužitých známek v několika různých zásobnících i
volně  na  listech,  kartách  apod.;  různá  kvalita,  KVP,
uloženo ve střední krabici

1918-2000 [SBÍRKY]  AKUMULACE /  objemná  zásoba
převážně  razítkovaných  zn.  v  cca  20  různých
zásobnících,  albech  a  na  volných  listech,  obsahuje
sbírku ČSR II. (mj. kupóny Sv. Vojtěch, aršík PRAGA
1950, Bratislava 1952, různé 10-bloky Dvořák, Kroje,
Lidové  umění,  PT  aj.),  dále  partie  ČSR  I.,  ČR,
Slovenska, Protektorátu,  Polska, SSSR apod.;  různá,
převážně  však  dobrá  kvalita,  celkem  přes  30kg
materiálu,  uloženo  v  IKEA  krabici,  POUZE  OSOBNÍ
ODBĚR!

1945-1990  [SBÍRKY]  partie  známek  různé  ciziny  v
zásobníku  A4  (Polsko,  Řecko,  Rakousko  atd.)  +
doplněno rozpracovanou generální sbírkou ČSR II. v 5
pérových  deskách  (1945-1965  -  na  nálepkách,  dv,
přilepeno  v  ploše,  skvrny  apod.);  celkově  KVP,
doporučujeme prohlídku, uloženo ve střední krabici
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2007 (A5)

    800 Kč (33 €)

2008 (A5)

    800 Kč (33 €)

2009 (A5)

    300 Kč (12 €)

2010 (A5)  TIP

    1200 Kč (49 €)

2011 (A5)

    800 Kč (33 €)
2012 (A5)

    900 Kč (37 €)

2013 (A5)

    700 Kč (29 €)

2014 (A5)  TIP

    900 Kč (37 €)
2015 (A5)  TIP

    3000 Kč (122 €)
2016 (A5)

    800 Kč (33 €)

2017 (A5)

    500 Kč (20 €)
2018 (A5)

    300 Kč (12 €)
2019 (A5)  TIP

    1000 Kč (41 €)
2020 (A5)

    1000 Kč (41 €)

2021 (A5)

    300 Kč (12 €)

2022 (A5)

    500 Kč (20 €)
2023 (A5)

    400 Kč (16 €)
2024 (A5)

    1100 Kč (45 €)

2025 (A5)

    700 Kč (29 €)
2026 (A5)

    600 Kč (24 €)
2027 (A5)

    600 Kč (24 €)
2028 (A5)

    600 Kč (24 €)

2029 (A5)

    900 Kč (37 €)

Papírová platidla | Banknotes

Rakousko - Uhersko | Austria-Hungary

1800 Pi.A29, 1 Gulden 1. 1. 1800; solidní

1902  Ba.RU11a,  1000K  1902,  podtisk  šedozelený,
série 1286; bezvadná

1913 Ba.RU6, 20K 1913, I. vydání, série 2259; pěkná

ČSR 1918 - 1939
Czechoslovakia 1918-1939

1920  Ba.17b,  5000Kč  1920,  série  B,  perforace
SPECIMEN; nahnutý růžek, jinak bezvadná

1920  Ba.17b,  5000Kč  1920,  série  C,  perforace
SPECIMEN;  nepřeložená,  náznak  svislého  přehybu  a
pokrčení v okraji

1926 Ba.21b2, 20Kč 1926, série Gf; velmi pěkná

1929  Ba.24b,  50Kč  1929,  série  Ub,  perforace
SPECIMEN; drobný ohyb v růžku, jinak bezvadná

1931  Ba.25c,  100Kč  1931,  série  Uc,  perforace
SPECIMEN;  na  rubu  2x  stopa  po  přilepení  ve
sběratelském albu

1932  Ba.26,  1000Kč  1932,  série  C,  neperforovaná;
přeložená na osminy, pěkná

1934  Ba.27,  1000Kč  1934,  série  B,  perforace
SPECIMEN; velmi pěkná

Čechy a Morava 1939 - 1945
Bohemia and Moravia

1940 Ba.28a, 1K b.l. (1938/1940), série A014, přetisk
ruční; velmi pěkná

1940 Ba.33a, 100K 1940, II. vydání, série 13A; svislý
přehyb

1942  Ba.36,  500K  1942,  II.  vydání,  série  Ba;
bezvadná

1942 Ba.38, 39a, 39b, sestava 3ks bankovek: 1000K
1942, I. vydání, série J (stav 1-, nepatrné natržení v
okraji) + 1000K 1942, II. vydání, série Cb (stav 0) +
1000K  1942,  III.  vydání,  série  Kc  (stav  N),  vše
perforace SPECIMEN

1942  Ba.39b,  1000K  1942,  III.  vydání,  série  Dc,
perforace  SPECIMEN, zajímavý POSUN VODOZNAKU
vlevo až do ořezu levé strany; 1x nepatrné natržení v
horním okraji

1943 Ba.N3, 5000K 1920 s přetiskem 1943, série C,
perforace SPECIMEN; trojitý svislý přehyb

1944 Ba.42, 50K 1944, hledaná první  série 01A (!),
perforace  SPECIMEN;  místy  pouze  minimální  stopy
manipulace, jinak bezvadná

1943  TEREZÍN /  DH.1-7a,  kompletní  sada  bankovek
terezínského ghetta, hodnoty 100, 50 a 20K série D,
C, B; stav N-1

Slovensko 1939 - 1945
Slovakia 1939-1945

1939  Ba.46b,  10Ks  1939,  série  Po  79,  perforace
SPECIMEN nahoře; pouze drobně zvlněná v okraji

1942  Ba.53b,  20Ks  1942,  série  Ae  54,  perforace
SPECIMEN nahoře; bezvadná

1943  Ba.54b,  10Ks  1943,  série  Eh  28,  perforace
SPECIMEN nahoře; bezvadná

1945 Ba.55a, 5Ks b.l. (1945), hledaná první série D
002 (! ), perforace SPECIMEN nahoře; velmi pěkná

ČSR 1945 - 1953
Czechoslovakia 1945-1953

1944 Ba.56-61,  kompletní sestava  6ks "Moskevských
poukázek",  hodnoty  1K  -  1000K,  vše  perforace
SPECIMEN; 1000K stav 2,  jinak pouze  místy  drobné
stopy manipulace
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2030 (A5)  TIP

    2000 Kč (82 €)

2031 (A5)

    600 Kč (24 €)

2032 (A5)

    700 Kč (29 €)

2033 (A5)

    1000 Kč (41 €)

2034 (A5)

    700 Kč (29 €)

2035 (A5)

    600 Kč (24 €)

2036 (A5)

    700 Kč (29 €)

2037 (A5)

    500 Kč (20 €)

2038 (A5)

    700 Kč (29 €)
2039 (A5)

    800 Kč (33 €)
2040 (A5)

    1200 Kč (49 €)
2041 (A5)

    400 Kč (16 €)
2042 (A5)

    500 Kč (20 €)

2043 (A5)

    300 Kč (12 €)
2044 (A5)

    300 Kč (12 €)
2045 (A5)

    400 Kč (16 €)
2046 (A5)

    500 Kč (20 €)
2047 (A5)

    400 Kč (16 €)
2048 (A5)

    1000 Kč (41 €)
2049 (A4)  TIP

    2000 Kč (82 €)
2050 (A4)

    500 Kč (20 €)

2051 (A5)

    1500 Kč (61 €)

2052 (X)  TIP

    18000 Kč (735 €)

2053 (X)

    800 Kč (33 €)

2054 (X)

    800 Kč (33 €)

2055 (A5)

    800 Kč (33 €)

2056 (X)

    800 Kč (33 €)

2057 (X)  TIP

    1600 Kč (65 €)

1945  Ba.65  var.,  Hej.65a2,  1000Ks  1940  s  kolkem,
série  1K6,  kolek  se  ŠIROKÝM  ZOUBKOVÁNÍM  12,
nově  publikovaná  varianta  (viz kat.  Hejzlar  2022, str.
156), perforace 1x SPECIMEN nahoře; svislý přehyb a
pokrčení  okraje  v  kupónu,  velmi  vzácná  varianta,
dosud  známy  pouze  jednotky  kusů,  výjimečná
nabídka!

1945 Ba.74, 100Kčs b.l. (1945), série PN; nevýrazná
barevná skvrna, jinak velmi pěkná

1945 Ba.76, 1000Kčs b.l. (1945), série BE, perforace
3 malé dírky svisle; bezvadná

1949  Ba.82a,  5Kčs  1949,  hledaná  nízká  série  A5;
velmi pěkná

1949  Ba.83b,  20Kčs  1949,  II.  vydání,  série  B23;
bezvadná

1950  Ba.85b,  50Kčs  1950,  II.  vydání,  série  B45;
nahnutý růžek, jinak bezvadná

ČSR 1953 - 1992
Czechoslovakia 1953-1992

1953  Ba.86-92,  sestava  7ks  bankovek  1  -  100Kčs
1953, kompletní série, různé série Goznak i STC, mj.
3Kčs  náhradní  série  ZB;  místy  nepatrné  stopy
manipulace

1961 Ba.97b, 25Kčs 1961, série Q25; bezvadná

1961 Ba.98b3, 98c, 100Kčs 1961, I. vydání,  sestava
7ks, série R54, R57, P06, P28 (3x, z toho 2ks s po
sobě  jdoucími  kontrolními  čísly)  a  P33;  pěkná
oběhová kvalita

1961  Ba.98c,  100Kčs  1961,  I.  vydání,  sestava  3ks,
série P27 (2x) a P46; místy drobné stopy manipulace

1964  Ba.99b2,  50Kčs  1964,  hledaná  série  G15  (!);
velmi pěkná

1964  Ba.99b2,  50Kčs  1964,  nízká  série  N02;
bezvadná

1986-1988  Ba.103-105,  sestava  3  bankovek:  10Kčs
1986,  série  V13  + 20Kčs 1988,  série  E76  + 50Kčs
1987, série F02; bezvadné

Česká republika - ČR
Czech Republic

1993 Ba.CZ1Ab1, 100Kčs 1961 s nalepeným kolkem,
II. vydání, série G83; bezvadná

1993 Ba.CZ1Ab1, 100Kčs 1961 s nalepeným kolkem,
II. vydání, série G84; bezvadná

1993 Ba.CZ4, 50Kč 1993, série A25; bezvadná

1993  Ba.CZ5,  100Kč  1993,  nízká  série  A02;  velmi
pěkná

1994-2006  Ba.CZ10a,  CZ17,  SK40,  sestava  3
bankovek:  20Kč  1994,  série  A12,  proužek  vpravo  +
50Kč 1977, série E22 + slovenská 20Sk 2006, série
S; 20Sk stav N~0, jinak bezvadné

1996 Ba.CZ15, 1000Kč 1996, série D85; bezvadná

2000-2010  PAMĚTNÍ  LISTY  /  sestava  2  pamětních
listů  vydaných  STC  Praha  s  motivy  Hradčan  ze
stokorun vzorů 1940, 1953, 1961 a 1989 a studií K.
Seizingera  z roku  1927,  vytištěno  na  bankovkovém
papíru s vodoznakem "hvězda a list"; bezvadné

2003  PAMĚTNÍ  LISTY  /  sestava  2  pamětních  listů
vydaných STC Praha k 75 výročí založení tiskárny, 2
listy formátu A4 v zelené a olivové barvě napodobující
design historických akcií

Sbírky a partie | Collections

1926-1973  SESTAVA  /  16ks  různých  českých
bankovek  z  uvedeného  období,  obsahuje  mj.
neperforované 100K 1940, série  09Gb, 50Kčs 1948,
série A47, 500K 1942, série G aj., 8x neperforované;
různá kvalita včetně neoběhových

Numizmatika | Numismatics

Zlaté mince | Gold Coins

616-625 BYZANC / Herakleios (610-641) a Herakleios
Konstantin,  AV  solidus,  Av.:  dd  NN hERACLIUS  ET
hERA  CONST  PP  A,  vousaté  poprsí  Herakleia  a
menší  bezvousé  poprsí  jeho  syna  čelně  /  Rv.:
VICTORIA AVGЧ C, kříž na čtyřech stupních, v exergu
CONOB, mincovna  Konstatntinopol,  hmotnost  4,38  g,
podobný  jako  SB  738;  zcela  nepatrně  excentrický,
připojena  kopie  certifikátu  CGB Numismatique  Paris,
velmi pěkný kus!

Antické mince | Ancient Coins

480-450  BC  ŘECKO  -  MYSIA  /  KYZIKOS  /  AR
trihemiobol, Av.: protoma běžícího kance vlevo, za ním
tuňák  plující  vzůru  /  Rv.:  hlava  řvoucího  lva  zleva,
hmotnost 1,02 g, BMC 112; pěkný kanec

480-450  BC  ŘECKO  -  MYSIA  /  KYZIKOS  /  AR
trihemiobol, Av.: protoma běžícího kance vlevo, za ním
tuňák  plující  vzůru  /  Rv.:  hlava  řvoucího  lva  zleva,
hmotnost 1,04 g, BMC 112; pěkně zachovalá

480-450  BC  ŘECKO  -  MYSIA  /  KYZIKOS  /  AR
trihemiobol, Av.: protoma běžícího kance vlevo, za ním
tuňák  plující  vzůru  /  Rv.:  hlava  řvoucího  lva  zleva,
hmotnost 1,05 g, BMC 112; líc lehce excentrický

480-450  BC  ŘECKO  -  MYSIA  /  KYZIKOS  /  AR
trihemiobol, Av.: protoma běžícího kance vlevo, za ním
tuňák  plující  vzůru  /  Rv.:  hlava  řvoucího  lva  zleva,
hmotnost 1,06 g, BMC 112; pěkná patina

200-201  ŘÍM  /  Septimius  Severus  (193-211),  AR
denár,  Rv.:  RESTITVTOR  VRBIS,  stojící  Septimius
zleva, drží v pravici pateru nad oltářem, levicí se opírá
o oštěp,  mincovna  Řím, hmotnost 3,26 g,  RIC 167c;
drobně naprasklý střížek ražbou, pěkná patina, pěkný
portrét, připojena kopie certifikátu CGB Numismatique
Paris



100
2058 (X)

    1100 Kč (45 €)
2059 (X)  TIP

    1800 Kč (73 €)
2060 (X)

    400 Kč (16 €)
2061 (X)

    500 Kč (20 €)

2062 (X)

    500 Kč (20 €)
2063 (X)

    500 Kč (20 €)
2064 (Z)

    600 Kč (24 €)

2065 (X)

    500 Kč (20 €)
2066 (X)

    500 Kč (20 €)
2067 (X)

    800 Kč (33 €)
2068 (X)

    500 Kč (20 €)
2069 (X)

    1000 Kč (41 €)

2070 (X)

    600 Kč (24 €)

2071 (X)  TIP

    2000 Kč (82 €)

2072 (X)  TIP

    3000 Kč (122 €)

2073 (X)

    400 Kč (16 €)

2074 (X)

    800 Kč (33 €)

2075 (X)

    600 Kč (24 €)

2076 (X)

    400 Kč (16 €)

2077 (X)

    400 Kč (16 €)

2078 (X)

    500 Kč (20 €)

2079 (X)

    500 Kč (20 €)

2080 (X)

    500 Kč (20 €)
2081 (X)

    500 Kč (20 €)
2082 (X)

    800 Kč (33 €)
2083 (X)

    500 Kč (20 €)
2084 (X)

    400 Kč (16 €)
2085 (X)

    500 Kč (20 €)
2086 (X)  TIP

    1200 Kč (49 €)
2087 (X)

    400 Kč (16 €)
2088 (X)  TIP

    1000 Kč (41 €)
2089 (X)

    600 Kč (24 €)
2090 (X)

    700 Kč (29 €)
2091 (X)

    400 Kč (16 €)

218-220  ŘÍM  -  KOLONIE  /  SÝRIE  /  Elagabalus
(218-222),  billon  tetradrachma,  Rv.:  ΔHMAΡX  EΞ
VΠATO B, stojící orel s rozepjatými křídly čelně, hlava
doleva, v zobáku drží věnec,  po stranách hlavy Δ-E,
mezi  nohama  hvězda,  mincovna  Antiochia,  hmotnost
13,78  g,  Prieur  249;  pěkná  patina,  pěkný  orel,
připojena kopie certifikátu CGB Numismatique Paris

223  ŘÍM /  Alexander  Severus  (222-235),  AR denár,
Rv.:  PAX AETERNA  AVG,  stojící  Pax  zleva,  drží  v
pravici ratolest, levicí se opírá o sceptrum, mincovna
Řím, hmotnost 3,54 g, RIC 165c;  krásná zachovalost
s  leskem v  plochách,  pěkná  patina,  připojena  kopie
certifikátu CGB Numismatique Paris

328-333 ŘÍM / sestava 2 mincí: Constantinus I. Veliký
(306-337),  AE  3,  Rv.:  PROVIDENTIAE  AVGG,
táborová  brána,  mincovna  Siscia,  RIC  VII  214
(328-329)  +  Město  Konstantinopolis,  pamětní  ražby,
AE 3, mincovna Soluň,  RIC VII 188 (330-333); různá
kvalita, místy stopy koroze, pěkná patina

334-335 ŘÍM / Constantinus II. jako caesar (317-337),
AE  3,  Rv.:  GLORIA  EXERCITVS,  dva  vojáci  čelně,
každý  drží  štít  a  oštěp,  mezi  nimi  dvě  standarty,  v
exergu ·ⲈSIS·, mincovna Siscia, RIC VII 236; nepatrně
nedoražený střed, jinak krásná zachovalost, nádherná
patina

Československo | Czechoslovakia

1930 ČSR I. / 20 haléř 1930; krásná zachovalost

1953  ČSR  II.  /  50  haléř  1953;  vzácnější  ročník,
drobná vada materiálu na reverzu

1921-1959  [SBÍRKY]  SESTAVA /  cca  70ks  drobných
mincí z uvedeného období na 2 albových listech A4,
mj. 2 haléře 1923-1925 v pěkné kvalitě, 5 haléř 1932,
10 haléř 1956 aj.; různá kvalita

Cizina | Foreign countries

1869-1870 BELGIE / Leopold II. (1865-1909), 5 frank
1869 + 1870, KM.24; drobné rysky, hranky

1908 ČÍNA - CHIHLI / 1 cash 1908, Y.7c; velmi pěkná
kvalita, hledané

1906  ČÍNA  -  CHIHLI /  10  cash  1906,  Y.10c;  velmi
pěkná kvalita, hledané

1902  ČÍNA -  KIANGSOO  /  10  cash  1902,  Y.1162.8;
čištěn, hledané

1898  ČÍNA -  KIRIN /  20  cent  ND,  Y.181;  stopa  po
oušku, hledané

1795-1796  FRANCIE  /  1.  republika  (1792-1804),  5
centimes  L´AN 4.  A,  KM.635.1;  čištěna,  škrábnutá,
jinak velmi pěkná zachovalost

1803-1804  FRANCIE  /  Napoleon  jako  I.  konsul
(1799-1804),  ½  frank  AN  12.  A,  Paříž,  KM.648.1;
krásná zachovalost

1807  FRANCIE  /  Napoleon  I.  (1804-1814),  ¼  frank
1807  A,  Paříž,  hlava  bez  věnce  "Tête  de  nègre",
KM.677; rysky, velmi pěkná zachovalost

1814-1815  FRANCIE  /  NOUZOVÉ  MINCE
ŠTRASBURKU /  Napoleon  I.  (1815),  1  décime  1814
BB,  Strassbourg,  KM.700  +  Ludvík  XVIII.
(1815-1824),1 décime 1815 BB, Strassbourg, KM.701;
kompletní  základní  sestava  štrasburských  nouzových
mincí

1817  FRANCIE /  Ludvík  XVIII.  (1815-1824),  ¼  frank
1817 A,  Paříž,  KM.714.1;  drobné  rysky,  jinak krásná
zachovalost

1829 FRANCIE / Karel X. (1824-1830), ¼ frank 1829
W,  Lille,  KM.722.12;  drobný  úhoz,  jinak  krásná
zachovalost, pěkná patina

1837  FRANCIE /  Ludvík  Filip  (1830-1848),  ¼  frank
1837 W, Lille, KM.740.13; drobné rysky, jinak krásná
zachovalost

1847  FRANCIE  /  Ludvík  Filip  (1830-1848),  5  frank
1847  A,  Paříž,  KM.149.1;  pěkná  patina,  drobné
hranky, rysky

1850  FRANCIE  /  2.  republika  (1848-1852),  20
centimes 1850 A, Paříž, KM.758.1; krásná zachovalost

1849  FRANCIE  /  2.  republika  (1848-1852),  5  frank
1849 BB, Strasbourg, KM.756.2; drobné hranky, rysky

1851  FRANCIE  /  2.  republika  (1848-1852),  5  frank
1851 A, Paříž, KM.761.1; drobné hranky, rysky

1870, 1875 FRANCIE / sestava 2 Ag mincí: Napoleon
III.  (1852-1870),  5  frank  1870  A  +  3.  republika
(1870-1940),  5  frank  1873  A,  KM.799.1+820.1;
škrábance, drobné hranky, rysky

1894  FRANCIE  /  3.  republika  (1870-1940),  1  frank
1894  A,  KM.822.1;  drobné  rysky,  jinak  krásná
zachovalost

1929-1933  FRANCIE  /  3.  republika  (1870-1940),
sestava 4ks Ag mincí: 10 frank 1929, 1930, 1931 +
20  frank  1933,  KM.878+879;  pěkná  patina,  různá
oběhová kvalita

1965-1966 FRANCIE / 5.  republika (1958-),  10 frank
1965  + 1966,  KM.932,  sestava  2ks;  drobné  hranky,
rysky

1977 FRANCIE / 5. republika (1958-), 50 frank 1977,
KM.941.1; drobné rysky

1896 FRANCOUZSKÁ INDOČÍNA /  20  centimes 1896
A  -  fasces,  KM.3a;  drobné  rysky,  jinak  pěkná
zachovalost, hledaná mince!

1873 ITÁLIE / Viktor Emanuel II. (1861-1878), 5 lira M
BN, Milán, KM.8.3; drobné hranky, drobné rysky

1819  JÓNSKÉ  OSTROVY  /  2  lepta  1819,  KM.31;
drobné hranky, pěkná patina, velmi pěkná zachovalost

1901, 1909 NĚMECKÉ CÍSAŘSTVÍ / PRUSKO / Vilém
II. (1888 - 1918), 3 marka 1909 A + 5 marka 1901 A,
KM.527+523; drobné hranky, drobné rysky

1847 NIZOZEMSKO / Vilém II. (1840-1849), 2½ gulden
1847, KM.69; škrábnutá, drobné hranky, rysky

1812 OSMANÉ - TURECKO / Mahmud II. (1808-1839),
10  para  AH 1223/5,  Konstantinopol,  KM.559;  pěkná
patina, poměrně malý výskyt
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2092 (X)

    400 Kč (16 €)
2093 (X)

    500 Kč (20 €)
2094 (X)

    300 Kč (12 €)
2095 (X)

    1500 Kč (61 €)
2096 (X)

    1000 Kč (41 €)
2097 (X)

    400 Kč (16 €)
2098 (X)

    500 Kč (20 €)
2099 (X)  TIP

    1500 Kč (61 €)
2100 (X)

    400 Kč (16 €)
2101 (X)

    300 Kč (12 €)
2102 (X)

    800 Kč (33 €)
2103 (X)

    300 Kč (12 €)
2104 (X)

    500 Kč (20 €)
2105 (X)

    300 Kč (12 €)

2106 (X)

    500 Kč (20 €)
2107 (X)

    1800 Kč (73 €)

2108 (K)

    600 Kč (24 €)

2109 (A5)  TIP

    10000 Kč (408 €)
2110 (A5)  TIP

    2000 Kč (82 €)

2111 (A5)  TIP

    25000 Kč (1020 €)
2112 (A3s|)  TIP

    25000 Kč (1020 €)
2113 (A4)  TIP

    1200 Kč (49 €)
2114 (A3s|)

    15000 Kč (612 €)

1815 OSMANÉ - TURECKO / Mahmud II. (1808-1839),
5  kuruš  AH 1223/7,  Konstantinopol,  KM.564;  lehce
nedoražený, škrábnutý, patina, poměrně malý výskyt

1844  OSMANÉ  -  TURECKO  /  Abdul  Medžid
(1839-1861),  10  kuruš  AH  1255/6,  Konstantinopol,
KM.674; drobné rysky, malý výskyt

1878  OSMANÉ  -  TURECKO  /  Abdul  Hamid  II.
(1876-1909),  20  kuruš  AH  1293/3,  Konstantinopol,
KM.722; výrobní vada střížku, stopa po oušku

1829  RUSKO  /  Mikuláš  I.  (1825-1855),  1  rubl  1829
СПБ  НГ,  Petrohrad,  C.161;  hranky,  rysky,  pěkná
patina

1833  RUSKO  /  Mikuláš  I.  (1825-1855),  1  rubl  1833
СПБ НГ, Petrohrad, C.168.1; škrábnutá, hranky, rysky

1913  RUSKO  /  Mikuláš  II.  (1894-1917),  50  kopějka
1913  BC,  Petrohrad,  Y.58.2;  hranka,  drobné  rysky,
jinak velmi pěkná

1897 RUSKO / Mikuláš II. (1894-1917), 1 rubl 1897 **,
Brusel, Y.59.1; hranky, rysky

1913 RUSKO / Mikuláš II. (1894-1917), 1 rubl 1913 -
300 let od nástupu Romanovců BC, Petrohrad, Y.70;
hranky, rysky, celkově ale pěkná

1916 RUSKO / NĚMECKÁ OKUPACE / 3 kopějka 1916
A,  Berlín,  KM.23;  velmi  pěkná  zachovalost  bez
obvyklých stop koroze

1922  RSFSR /  1  poltinik  1922  ПЛ,  Petrohrad,  Y.83;
drobné rysky, hranky

1921  RSFSR  /  1  rubl  1921  AГ,  Petrohrad,  Y.84;
drobné rysky, hranky, pěkná

1924,  1926  SSSR /  1  poltinik  1924  TP + 1  poltinik
1926  ПЛ,  Y.89.1  +  89.2;  škrábance,  drobné  hranky,
rysky

1924 SSSR / 1 rubl 1924 ПЛ, Y.90.1; hranky, rysky

1851-1868  SIAM /  Rama IV.  (Mongkut)  (1851-1868),
Song  Pai  (1/16  Baht),  značka  P’ra  Tao,  C.123,
dobově upraven jako přívěšek, celková hmotnost 0.97
g; pěkná patina

Medaile | Medal

1935  ŠPANIEL  Otakar  (1881-1955),  Ag  medaile  85.
narozeniny TGM, Av.:  portrét TGM zprava, opis,  Rv.:
mezi ratolestmi 5-řádkový text, letopočty, sestava 2ks:
1x 42 mm, lesklé provedení (škrábance, hrany)  + 1x
32  mm,  matné  provedení  (rysky,  pěkná  patina),
puncováno na hraně

1935  ŠPANIEL  Otakar  (1881-1955),  Ag  medaile  85.
narozeniny TGM, matné  provedení, Av.:  portrét  TGM
zprava,  opis,  Rv.:  mezi  ratolestmi  5-řádkový  text,
letopočty,  Ag  0.987,  60  mm,  80  g,  puncováno  na
hraně; uloženo v původní fialové etui, pěkná patina

Faleristika | Faleristics

Československo | Czechoslovakia

Pohraniční stráž | Borders guard

1965-1975  PŘÍBĚH /  sestava  10  různých  odznaků
Pohraniční  stráže  od  jedné  osoby,  obsahuje  mj.
odznak  VZORNÝ  POHRANIČNÍK,  odznak
NEPROJDOU!  3,  odznaky  STŘELEC  VOJSK
MINISTERSTVA  VNITRA  I.-III.  třída  aj.,  dobově
adjustováno na vlaječce VZORNÉ DRUŽSTVO; odznak
Neprojdou! poškozené smalty, celkově zachovalé

Autogramy, rukopisy | Autographs

Šlechta a panovnické rody
Nobility and Dynasties

1902  ELIÁŠ  PARMSKÝ  (1880-1959),  rakouský
šlechtic,  hlava  bourbonsko-parmské  dynastie  a  v
letech  1950-1959  pretendent  zaniklého  parmského
trůnu,  nevlastní  bratr  císařovny  Zity,  vlastnoruční
podpis  na  portrtétní  kabinetní  fotografii  vídeňského
ateliéru Pietzner; bezvadné, unikát!

1898  EVŽEN  RAKOUSKO  TĚŠÍNSKÝ  (1863-1954),
rakouský  arcivévoda  z  rodu  Habsburků,  v  letech
1894–1923  velmistr  Řádu  německých  rytířů,
vlastnoruční  text  a  podpis  na  pohlednici  s  motivem
husarů na koních, (DA, DR BRUCK-UJFALU/ TABOR,
zasláno  nevyplaceně  jako  dvorní  pošta);  pěkně
zachovalé a vzácné

1860?  FRANTIŠEK  II.  NEAPOLSKO-SICILSKÝ
(1836-1894),  v  letech  1859-1861  poslední  král
Království  obojí  Sicílie,  vlastnoruční  podpis  s
věnováním hraběti Wallisovi na rubu vizitkové portrétní
fotografie, doplněno o 5 dalších fotografických vizitek
s  portréty  Františka,  jeho  ženy  Marie  Bavorské
(1841-1925,  sestra  slavné  císařovny  Alžběty  "Sisi"),
nebo  královského  páru;  velmi  pěkně  zachovalé,
unikátní celek

1777  MARIE  TEREZIE  (  1717-1780),  římská
císařovna,  česká  a  uherská  královna,  vlastnoruční
podpis  "Maria  Theresia"  na  dekorativním  finančně
správním dekretu (rozměr 26x40cm) s velmi atraktivní
měditiskovou bordurou a papírovou císařskou pečetí;
mimořádně zachovalé a v tomto stavu velmi vzácné!

RAINIER  III.  (1923–2005),  monacký  kníže  v  letech
1949-2005,  manžel  herečky  Grace  Kelly;  sestava  2
vlastnoručních  podpisů,  1x na  portrétní  fotografii,  1x
na  podpisové  kartě,  adjustováno  na  exponátovém
listě; bezvadný stav, hledané a vzácné

1592 RUDOLF II. (1552–1612), římský císař, český a
uherský král, vlastnoruční podpis na německy psaném
posélacím  listu  -  misivu  adresovaném  na  radu  a
hejtmana Horního  Slavkova, dáno  v  Praze  na  Hradě
14. března 1592; přeložený list s filigránem, chybějící
pěčeť, stopy stáří, místy staré podlepení, celkově ale
dobře  zachovalé,  všechny  listiny  s  podpisem císaře
Rudolfa II. jsou velmi vzácné, zde navíc se vztahem k
významnému hornímu městu na českém území!
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2115 (A3s|)

    1500 Kč (61 €)

2116 (A3s|)  TIP

    4000 Kč (163 €)

2117 (A5)

    1000 Kč (41 €)

2118 (A4)

    1000 Kč (41 €)

2119 (A5)

    1000 Kč (41 €)

2120 (A5)

    2000 Kč (82 €)

2121 (A5)

    800 Kč (33 €)
2122 (A3s|)

    1000 Kč (41 €)
2123 (A4)  TIP

    2000 Kč (82 €)
2124 (A5)

    500 Kč (20 €)
2125 (A5)

    1400 Kč (57 €)
2126 (A5)  TIP

    3000 Kč (122 €)

2127 (A5)

    900 Kč (37 €)

2128 (A5)

    700 Kč (29 €)

2129 (A5)  TIP

    4000 Kč (163 €)

2130 (A5)

    2200 Kč (90 €)

2131 (A5)  TIP

    1000 Kč (41 €)

1890 SCHÖNBORN František kardinál (1844-1899), 5.
biskup  českobudějovický  a  posléze  28.  arcibiskup
pražský, vlastnoruční podpis na úředním dokumentu s
tištěnou  hlavičkou  s  arcibiskupským  znakem;  místy
stopy stáří, celkově ale dobře zachovalé

1775  VÁCLAV  ANTONÍN  Z  KOUNIC-RIETBERGU
(1711-1794),  moravský  šlechtic,  nejvýznamnější
osobnost  rodu  Kouniců  a  přední  postava
celoevropských dějin 18. století, politik, kancléř Marie
Terezie  a  jejích  nástupců,  klíčová  osobnost
tereziánských reforem, vlastnoruční podpis na kvitanci,
přeložený arch  papíru s  filigránem; pěkně  zachovalé,
vzácný  podpis  významné  osobnosti  rakouského
osvícenství

Politici a veřejně činné osoby
Politicians and Public Actors

1937  BENEŠ  Edvard  (1884–1948),  druhý  čs.
prezident  a  ministr  zahraničí,  vlastnoruční  podpis  na
fotopohlednici; nahnutý růžek, jinak bezvadné

1945  BENEŠ  Edvard  (1884–1948),  druhý  čs.
prezident  a  ministr  zahraničí,  vlastnoruční  podpis  na
pamětním listě; zachovalé

1937  BENEŠ  Edvard  (1884–1948),  druhý  čs.
prezident  a  ministr  zahraničí,  vlastnoruční  podpis  na
podpisové  kartě,  včetně  obálky s  hlavičkou  Kancelář
presidenta republiky; podpis bezvadný

1930  BERAN Josef  kardinál  (1888-1969),  arcibiskup
pražský a primas český v letech 1946–1969, politický
vězeň  nacismu  a  komunismu,  vlastnoruční  text  s
podpisem  na  pohlednici  adresované  na  Ottu
Stanovského (1882-1945, český římskokatolický kněz,
vychovatel  synů  Františka  Ferdinanda  d'Este);
zachovalé

1926  BERTHELOT  Henri  Mathias  (1861-1931),
francouzský  generál  za  I.  světové  války,
spolupracovník Joffreův, velitel na Marně, poté vrchní
velitel  rumunské  armády,  podpis  na  výstřižku  +
BARTHOU Louis  (1862-1934),  francouzský  ministr  a
předseda  vlády,  zabit  při  atentátu  na  jugoslávského
krále  Alexandra I. v  Marseille, vlastnoruční 6-řádkový
dopis s podpisem na kartě s hlavičkou "Ministre de la
Justice"; zajímavé

1943  BOHÁČ  Jan  Nepomuk  (1888-1968),  český
římskokatolický kněz, hudební skladatel, hudební kritik
a  probošt  vyšehradské  kapituly,  dlouholetý  předseda
Obecné  jednoty  cyrilské  a  tajný  papežský  komoří,
vlastnoruční podpis s věnováním a datací na paspartě
velkoformátové portrétní fotografie ateliéru Langhans;
zachovalé

1931  ČERMÁK  Antonín  (1873-1933),  americký
podnikatel  a  starosta  Chicaga  českého  původu
narozený  v  Kladně,  zemřel  na  následky  atentátu
spáchaného  při  návštěvě  amerického  prezidenta
Roosevelta, vlastnoruční podpis na dopise s hlavičkou
"Office of the Mayor/ City of Chicago" (poděkování za
gratulaci  ke  zvolení  starostou),  k  tomu  Čermákova
vizitka  s  razítkem podpisu  na  rubu,  včetně  původní
obálky; zajímavý soubor, zachovalé a vzácné

1938  ČIPERA  Dominik  (1893-1963),  čs.  politik,  v
letech  1938-1942  ministr  veřejných  prací,  starosta
Zlína,  člen  správní  rady  koncernu  Baťa,  nejbližší
spolupracovník  Tomáše  Bati,  vlastnoruční  podpis  na
pohlednici,  připojeny  další  spolupodpisy,  mj.  Marie
Baťová  (1892-1954),  manželka  Tomáše  Bati;  pěkně
zachovalé a hledané, malý výskyt!

1990?  DUBČEK  Alexander  (1921-1992),
československý a slovenský politik, generální tajemník
ÚV KSČ, významná osobnost Pražského jara 1968 a
Sametové  revoluce,  čb  fotografie  ze  závěru  života  s
vlastnoručním  podpisem;  bezvadné,  dekorativní  a
hledané

1918 Edvard Beneš, Karel Kramář, Gustav Habrman,
Václav  Klofáč,  Štefan  Osuský,  František  Staněk,
Antonín  Kalina  /  sestava  podpisů  významných
československých  prvorepublikových  politiků  s  datací
30. XI.18; na neprošlé pohlednici, zajímavé a hledané

1946  FIERLINGER  Zdeněk  (1891–1976),  předseda
čsl.  vlády  1945-1946,  velvyslanec  v  SSSR,
komunistický  politik,  předseda  ČSD,  vlastnoručně
psaný  text  s  podpisem  na  pohlednici  zaslané  na
Adolfa Mokrého (1900-1978, grafik, novinář a politický
činitel),  připojeny  spolupodpisy  mj.  Fierlingerovy
manželky  Olgy,  plk.  Jiřího  Bergera  aj.;  pěkně
zachovalé

GAJDA Radola (1892–1948), vlastním jménem Rudolf
Geidl,  český  generál,  legionář  a  politik,  vlastnoruční
podpis na pohlednici; drobné vady, hledané

1931  HÁCHA  Emil  (1872–1945),  prezident  Česko-
Slovenské republiky a Protektorátu ČaM; vlastnoruční
podpis na  podpisové  kartě, včetně původní obálky s
hlavičkou  "Kancelář  presidenta  republiky";  obálka
natržena, jinak bezvadné a hledané

2001  HAVEL  Václav  (1936-2011),  československý  a
český  prezident  +  HAVLOVÁ Dagmar  (*1953)  česká
herečka, manželka  V. Havla;  vlastnoruční podpisy na
přání k Novému roku 2002; bezvadné

HUSÁK  Otakar  (1885-1964),  významný
československý  generál,  legionář  a  ministr  obrany  v
letech  1920–1921, podpis na  portrétní  fotopohlednici
v  uniformě,  ateliér  Vlasák;  zachovalé  a  mimořádně
dekorativní
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2132 (A5)  TIP

    2000 Kč (82 €)

2133 (A5)  TIP

    1000 Kč (41 €)

2134 (A5)

    500 Kč (20 €)

2135 (A5)
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    600 Kč (24 €)
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    3000 Kč (122 €)

2142 (A4)

    1000 Kč (41 €)

2143 (A5)

    1000 Kč (41 €)

2144 (A5)  TIP

    3000 Kč (122 €)

2145 (A5)

    1000 Kč (41 €)

2146 (O4)

    1000 Kč (41 €)

2147 (A4)  TIP

    12000 Kč (490 €)

2148 (A5)  TIP

    1000 Kč (41 €)

2149 (A4)  TIP

    2400 Kč (98 €)
2150 (A5)  TIP

    1500 Kč (61 €)

1939  KALLIO  Kyösti  (1873-1940),  finský  politik  a
státník,  prezident  Finska  v  letech  1937  až  1940,
vlastnoruční  podpis  na  kartě,  doplněno  jejím
průvodním  dopisem  s  vlastnoručním  podpisem
prezidentova  pobočníka  Aladára  Paasonena
(1898-1974,  finský  armádní  důstojník  a  válečník
maďarského  šlechtického  původu),  v  jehož  náručí
roku 1940 Kallio zemřel, byv stižen náhlým infarktem,
včetně  původní  obálky;  pěkně  zachovalé,  velmi
zajímavé a ojedinělé

KLECANDA Vojtěch  Vladimír  (1888-1947),  významný
československý  legionář,  generál,  funkcionář  Svazu
skautů RČS atd.; portrétní reprodukce čb fotografie v
uniformě  s  vlastnoručním  podpisem;  zachovalé,
mimořádně dekorativní

1930 KLUMPAR Vladislav (1893-1979), čs.  právník a
politik, za 2. republiky a Protektorátu ministr sociální a
zdravotní  správy,  vlastnoruční  text  s  podpisem  na
pohlednici  Drážďan;  pěkně  zachovalé,  protektorátní
ministři a vládní představitelé jsou velmi hledaní!

1928  KRAMÁŘ  Karel  (1860–1937),  československý
politik,  první  ministerský  předseda  samostatné  ČSR,
vlastnoruční  podpis  na  dokumentu  s  hlavičkou  "Čs.
národní  demokracie"  +  tužkou  psaný  text  o  A.
Švehlovi  na  3  listech;  křížem  přeloženo,  pěkně
zachovalé

1928  LACAZE  Marie-Jean-Lucien  (1860-1955),
francouzský admirál,  ministr  a  akademik,  vlastnoruční
text s podpisem na  zálepce adresované na  generála
V.V.  Klecandu  (natržení  v  okraji,  překlad  textu
přiložen)  +  k  tomu  SAUERWEIN Jules  (1880-1967),
francouzský  novinář  (podpis  na  výstřižku,  včetně
obálky  +  JUSSERAND  Jean  Jules  (1855-1932),
francouzský  diplomat,  velvyslanec  v  USA,  významný
svou úlohou za I. světové války (podpis na výstřižku)

1930 MASARYK Tomáš Garrigue  (1850–1937),  první
československý  prezident,  vlastnoruční  podpis  s
datací na pamětním listu s vylepenou emisí známek k
80.  narozeninám  TGM,  Pof.261-264,  nalepeno  na
tvrdém  kartonu;  pěkný  zachovalý  stav,  velmi
dekorativní a hledané

1929 MASARYKOVÁ Alice  (1879–1966),  dcera  TGM,
veřejná  činitelka,  vlastnoručně  oboustranně  psaný
lístek  s  podpisem  na  hlavičkovém  papíru  "Praha-
Hrad"; bezvadné

1928  MEDEK Rudolf  (1890–1940),  český  spisovatel,
generál  a  politik,  vlastnoruční  7-řádkový  dopis  s
podpisem  na  hlavičkovém  papíru  "Památník  odboje
Praha"; křížem přeloženo, velmi dobrý stav

1928  PALIVEC  Josef  (1886-1975),  čs.  diplomat,
básník,  esejista,  překladatel,  švagr  Josefa  a  Karla
Čapkových,  perzekvovaný  nacisty  a  komunisty  mj.  v
tzv.  procesu  se  skupinou  Milady  Horákové,  sestava
vlastnoručního  dopisu s  podpisem, původní obálky a
3  vizitek  s  vlastnoručními  přípisy;  pěkně  zachovalé,
ojedinělé

1922,  1928  PLEČNIK  Jože  (1872-1957),  architekt
světového  formátu,  proslul  moderními  stavbami  v
Praze, Vídni a Lublani, vlastnoruční dopis s podpisem
a datací,  žádost  o zajištění  bytu  v Lublani pro Karla
Řepu (1895-1963, český architekt, zejména autor řady
funkcionalistických  staveb  na  Pardubicku,  žák
Plečnika),  vzadu  s  vlastnoručním  věnováním  od  K.
Řepy,  doplněno  o  vlastnoruční  průvodní  dopis  K.
Řepy  s  vysvětlením  Plečnikova  dopisu;  křížem
přeloženo, jinak bezvadné, velmi hledané!

1928  POINCARÉ  Raymond  (1860-1934),  významný
francouzský politik, premiér a francouzský prezident v
období  I.  světové  války  (1913-1920);  vlastnoruční
podpis  na  strojopisném  dopise  s  hlavičkou
"Presidence  du  Conseile",  adresováno  na
významného  francouzského  novináře  Jean-Bernarda;
křížem přeloženo, jinak bezvadné

1932-1944 PRAŽŠTÍ  PRIMÁTOŘI /  sestava  4  dopisů
včetně  obálek  s  vlastnoručním  podpisy  pražských
primátorů:  BAXA Karel JUDr.  (1862-1938)  + KLAPKA
Otakar  (1891-1941)  +  ŘÍHA  Alois  (1875-1945)  +
ZENKL  Petr  (1884-1975)  (navíc  podpis  i  na  vizitce);
obálky místy poškození, dopisy velmi pěkně zachovalé

1916  RAŠÍN  Alois,  JUDr.  (1867–1923),  významný
československý  prvorepublikový  politik  a  ekonom,  1.
ministr  financí  ČSR,  jeden  z "pěti  mužů  28.  října",
vlastnoručně psaná obálka dopisu, vzadu s podpisem,
odeslaného na  manželku  z vazební věznice  ve  Vídni
během procesu  v němž byl Rašín odsouzen k trestu
smrti pro velezradu a vyzvědačství; pěkně zachovalé,
rukopisy  Rašína  se  na  trhu  objevují  výjimečně,  zde
navíc velmi zajímavý kontext!

1897 RIEGER František Ladislav (1818–1903), český
politik  a  publicista,  poslanec  Českého  zemského
sněmu,  Říšské  rady,  Říšského  sněmu,  člen  Panské
sněmovny a vůdčí osobnost Staročechů; vlastnoručně
psaný  stránkový  dopis  s  podpisem,  údajně
adresováno na pardubického starostu J. Žáka; nahoře
zastřiženo, jinak zachovalé, hledaný rukopis významné
osobnosti českých dějin druhé poloviny 19. století!

1953  KOPECKÝ  Václav  (1897-1961),  stalinista  a
ministr  informací  1948-1953  +  NEUMANN  Alois
(1901-1977),  československý  národně  socialistický
politik,  ministr  pošt  a  spravedlnosti  a  další,
vlastnoruční spolupodpisy na úvodním listu pamětního
alba  věnovaného  pracovníku  ČST  k  příležitosti
spuštění televizního vysílání,  obsahuje nálepní listy s
čs. zn. z let 1949-1953; zachovalé, zajímavé

Vědci, historici a badatelé
Scientists, Historians and Explorers

1829  ŠAFAŘÍK  Pavel  Josef  (1795-1861),  přední
slovenský  česky  píšící  spisovatel,  slavista,  literární
historik,  buditel,  obrozenec  a  jazykovědec,
vlastnoručně  psaný  dopis  v  němčině  s  plným
podpisem adresovaný  na  obchodníka  s  uměním ve
Vídni,  napsáno  v  Novém  Sadu  1829;  velmi  pěkně
zachovalé,  mimořádně  vzácný  rukopis  jedné  z
významných  postav  českého  národního  obrození,
ojedinělá nabídka!

1965?  BĚHOUNEK  František  (1898-1973),  fyzik,
radiolog,  akademik,  profesor,  spisovatel,  účastník
polárních  výprav  se  vzducholoďmi  Norge  a  Italia,
vlastnoruční  podpis  na  portrétní  fotografii  ze  závěru
života; bezvadné, hledané

1840  DIEBL  František  (1770-1859),  česko-rakouský
přírodovědec  a  profesor  zemědělství,  sekretář
brněnské  pomologické  společnosti,  učitel  světově
proslulého  genetika  Gregora  Johanna  Mendela,
vlastnoruční podpis na vysvědčení; křížem přeloženo,
jinak velmi pěkně zachovalé, velmi vzácné

1972  NOBILE  Umberto  (1885–1978),  italský
vzduchoplavec,  konstruktér  a  objevitel,  vlastnoruční
podpis  s  datací  na  titulním  listě  autorské  knihy
"Červený stan"; hledané!
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2151 (A5)

    600 Kč (24 €)
2152 (A3s|)

    1000 Kč (41 €)

2153 (O4)  TIP

    2000 Kč (82 €)
2154 (A5)  TIP

    8000 Kč (327 €)
2155 (A4)  TIP

    4000 Kč (163 €)
2156 (A4)
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    2000 Kč (82 €)
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2160 (A4)

    600 Kč (24 €)
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    800 Kč (33 €)
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    800 Kč (33 €)
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    700 Kč (29 €)
2164 (A5)

    1000 Kč (41 €)
2165 (A5)

    800 Kč (33 €)
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    700 Kč (29 €)
2168 (A5)  TIP

    5000 Kč (204 €)

2169 (A5)

    2000 Kč (82 €)
2170 (A5)  TIP

    1400 Kč (57 €)
2171 (A4)

    1400 Kč (57 €)
2172 (A5)

    1000 Kč (41 €)
2173 (A5)

    1000 Kč (41 €)
2174 (A5)

    1000 Kč (41 €)
2175 (A4)

    1000 Kč (41 €)
2176 (O5)

    1000 Kč (41 €)

1907  PURKYNĚ Cyril  (1862–1934),  významný  český
geolog,  přírodovědec,  člen  Královské  české
společnosti  nauk,  vnuk  J.E.  Purkyně,  vlastnoručně
psaný  jednostránkový  dopis  s  podpisem  na
hlavičkovém papíru "C. K. česká vys. škola technická";
vodorovně přeloženo, zachovalé

1878 VAŠEK Antonín (1829-1880), český, ve Slezsku
působící  středoškolský  profesor,  novinář,  filolog  a
národní  buditel,  otec  Petra  Bezruče,  3x vlastnoruční
podpis na vysvědčení Slovanského gymnázia v Brně;
křížem přeloženo,  v  křížení  prodřeno, celkově  pěkně
zachovalé, hledané

Spisovatelé, básníci a novináři
Writers, Poets and Journalists

1899  BEZRUČ  Petr  (1867-1958),  vlastním  jménem
Vladimír Vašek, významný český básník, vlastnoručně
psaná báseň  "Oni a  my"  s celým podpisem, k  tomu
připojen  soubor  17  dokumentů  mapujících  nákup
tohoto rukopisu sběratelem roku 1927, mj. potvrzení o
provenienci rukopisu původně ze sbírky Jana Herbena
(1857-1936,  politik,  novinář,  spisovatel  a  historik)  a
dále  zpráva  o  jeho  signaci  Bezručem  na  žádost
sběratele; pěkný stav, hledané, zajímavý kontext

1850? BOROVSKÝ Karel Havlíček (1821-1856), český
básník,  novinář,  spisovatel  a  politik,  vlastnoruční  3-
řádkový text na lístku papíru; velmi pěkně zachovalé a
velmi  vzácné,  rukopisy  Borovského  se  na  trhu
prakticky nevyskytují, ojedinělá nabídka!

1934  BROD  Max  (1884-1964),  pražský  židovský
spisovatel,  přítel  Franze  Kafky  jenž se  nejvýznačněji
zasloužil  o  publikování  jeho  prací,  člen  Pražského
Kruhu,  vlastnoruční  podpis  na  dopise  s  hlavičkou
novin  "Prager  Tagblatt",  v  nichž  byl  v  letech
1929-1939  hudebním  a  divadelním  kritikem;  velmi
pěkně zachovalé, ojedinělé

DEML  Jakub  (1878-1961),  český  spisovatel,  básník,
kněz;  vlastnoruční  podpis  na  portrétní  fotografii,
doplněno  o  původní  Demlem  nadepsanou  obálku;
velmi pěkně zachovalé

DYK  Viktor  (1877-1931),  významný  český  básník,
prozaik  a  dramatik,  vlastnoručně  psaný  4-stránkový
koncept  článku  "V  jádře  nový  stát"  s  podpisem;
vodorovně přeloženo, pěkný stav, zajímavé

1986 FOGLAR Jaroslav,  Jestřáb  (1907–1999),  český
spisovatel, vedoucí skautských oddílů, autor Rychlých
šípů;  vlastnoruční  podpis  v  knížečce  "Můj  turistický
zápisník"; velmi pěkně zachovalé

1860?  GRILLPARZER  Franz  (1791-1872),  rakouský
spisovatel a dramatik, člen Panské sněmovny, žil mj. v
Jemnici  u  hraběte  Stadiona,  v  Rakousku  považován
za  národního  básníka,  vlastnoruční  podpis  na
portrétní fotografii; bezvadné, vzácné a hledané

1917  JIRÁSEK  Alois  (1851-1930),  český  prozaik  a
dramatik,  vlastnoručně  psaný  stránkový  text  s
podpisem,  zajímavý  text  (žádost  o  cukr  a  kávu  za
světové války), doplněno o průvodní dopis antikváře z
roku 1927 v němž tento dopis nabízel sběrateli; pouze
přeloženo, zachovalé

1927-1928 KLÁŠTERSKÝ Antonín (1866-1938), český
básník  a  překladatel,  sestava  mnoha  různých
dokumentů,  zčásti  vlastnoručně  psaných  a
podepsaných,  mapujících  vydání  Klášterského  knihy
"Zimní pohádka"; zajímavé, hledané

1964  KUNDERA  Milan  (1929-2023),  slavný  česko-
francouzský  spisovatel,  vlastnoruční  podpis  na
pohlednici  s  karikaturou  Kundery  od  J.  Kándla;
bezvadné, hledané

1929  MACHAR  Josef  Svatopluk  (1864–1942),  český
básník,  prozaik,  satirik,  publicista  a  politik;
vlastnoručně  psaný  6-řádkový  dopis  s  podpisem  a
datací, včetně původní obálky; pěkný stav

MRŠTÍK  Vilém  (1863-1912),  významný  český
spisovatel,  dramatik  (Maryša),  překladatel;
vlastnoručně psaný 9-řádkový malý dopis s podpisem;
zachovalé, Mrštíkovy rukopisy jsou hledané

1916 OPOČENSKÝ Gustav Roger (1881-1949), český
spisovatel,  novinář  a  písňový  textař,  příslušník
pražské bohémy v letech před první světovou válkou,
jeden  z  nejbližších  přátel  Jaroslava  Haška,  který  o
něm  často  psal,  vlastnoruční  text  s  podpisem  na
pohlednici prošlé PP, adresováno na spisovatele Q.M.
Vyskočila; velmi pěkně zachovalé a vzácné

SOVA Antonín  (1864–1928),  významný český básník
a  prozaik,  vlastnoručně  psaná  báseň  "Boží  rybář"  s
celým podpisem; bezvadné a dekorativní

STEINBECK John  (1902-1968),  světoznámý americký
spisovatel, nositel Nobelovy a Pulitzerovy ceny; podpis
na malém lístku

1890  STROUPEŽNICKÝ  Ladislav  (1850-1892),
významný  český  spisovatel,  dramatik  a  první
dramaturg  Národního  divadla,  mj.  autor  "Našich
furiantů"  apod.,  vlastnoručně  psaný  3  stránkovaný
dopis  s  podpisem;  velmi  vzácný  rukopis  jedná  z
nejvýznamnějších kulturních osobností druhé poloviny
19. století, u nás poprvé v nabídce!

1901-1925  ŠALDA  František  Xaver  (1867-1937),
nejznámější český literární kritik, novinář a spisovatel,
sestava 4 vlastnoručně psaných pohlednic s podpisy,
z  toho  1x podepsán  jako  "Kanimourek";  zachovalé,
zajímavé

ŠALDA  František  Xaver  (1867-1937),  nejznámější
český  literární  kritik,  novinář  a  spisovatel,
vlastnoručně psaný 10-řádkový úryvek z díla "Duše a
dílo" s podpisem; bezvadné a dekorativní

1993  ŠKVORECKÝ  Josef  (1924-2012),  česko-
kanadský  spisovatel-prozaik,  esejista,  překladatel  a
exilový nakladatel, sestava 2 vlastnoručních podpisů s
datací, 1x na portrétní fotografii, 1x na k ní upevněné
kartě; bezvadný stav

ŠVANDRLÍK  Miloslav  (1932-2009),  významný  český
spisovatel, mj. autor Černých baronů; podpis na lístku
s krátkým přípisem, zajímavé, poměrně malý výskyt

1936-1939  THÁKUR  Rabíndranáth  (Rabindranath
Tagore  1861-1941),  bengálský  básník,  prozaik,
dramatik,  propagátor  nezávislosti  Indie  a  indického
kulturního dědictví, nositel Nobelovy ceny za literaturu
z roku  1913,  vlastnoruční  podpis  na  kartě,  včetně
původní  obálky;  špendlíkový  průpich  na  kartě,  jinak
dobře zachovalé

TOMAN Karel  (vlastním  jménem  Antonín  Bernášek,
1877–1946),  významný  český  básník,  novinář  a
překladatel;  vlastnoručně  psaná  báseň
"Svatováclavská" s celým podpisem; malý výskyt

WELLS  Herbert  George  (1866-1946),  významný
anglický spisovatel, jeden z otců "science fiction“, mj.
autor  Války  světů  apod.;  vlastnoruční  podpis  na
úvodní  straně  knihy  "Dějiny  světa"  s  věnováním;
zachovalé

1920-1930 [SBÍRKY]  SPISOVATELÉ /  zajímavá partie
podpisů  významných  českých  spisovatelů,  básníků  a
dalších  osobností,  mj.  F.  X.  Svoboda,  A.  Heyduk,  F.
Flos ("český J.  Verne"),  J.  Kožíšek (mj.  autor  básně
"Polámal se mraveneček"), I. Hermann, B. Zahradník-
Brodský,  A.  Plešingerová-Zahradníková,  P.  Fingal,  E.
Lešehrad,  V.  Krofta,  F.  Sekanina,  M.  B.  Šárecká,  J.
Rašín  (synovec  A.  Rašína),  M.  Havlíček  (podpis  v
jeho  knížce  "Genius  Ohava"),  J.  V.  Rosůlek;  pěkný
zachovalý stav, uloženo v krabici, vhodné i k dalšímu
zpracování, jako celek rozhodně zajímavé!



2177 (A4)

    800 Kč (33 €)
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    20000 Kč (816 €)
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    1200 Kč (49 €)

Umělci | Artists

BUBENÍČEK  Ota  (1871-1962),  český  akademický
malíř,  loutkářský  průkopník,  herec  a  sokol,  žák
profesora  Julia  Mařáka, vlastnoručně  psaný životopis
s podpisem na listu papíru  oboustranně, doplněno  o
vlastnoručně psaný průvodní lístek s podpisem; svisle
přeloženo,  v  rohu  číslo  propiskjou,  jinak bezvadné a
dekorativní

1933  ČEREPNIN Alexander  Nikolajevič  (1899-1977),
ruský  hudební  skladatel  a  klavírista,  od  roku  1921
žijící  ve  Francii,  mj.  přítel  Bohuslava  Martinů,
vlastnoruční text  s  krátkou  partiturou a  podpisem na
lístku papíru; velmi dobře zachovalé, vzácné

1925 ČESKÉ KVARTETO / vlastnoruční podpisy členů
Českého  kvarteta  na  společné  portrétní  pohlednici:
Josef  Suk,  Karel  Hoffmann,  Jiří  Herold  a  Ladislav
Zelenka,  foto  Drtikol;  vzadu  stopy po  adjustaci,  jinak
bezvadné

1887  DVOŘÁK  Antonín  (1841-1904),  jeden  z
nejvýznamnějších  českých  hudebních  skladatelů  a
světově  nejhranější  český  skladatel  vůbec,
vlastnoruční  podpis  "Ant.  Dvořák"  s  datací  a
věnováním  Boženě  Vykoukalové  (1865-1888,
harfenistka,  v  uvedeném  roce  členka  Orchestru
Národního  divadla)  na  rubu  kabinetní  portrétní
fotografie  pražského  ateliéru  Tietz-Gallat;  lehce
zastřižené  okraje,  jinak  bezvadné,  velmi  vzácné,
Dvořákovy podpisy se vyskytují jen zcela výjimečně!

1940  FOERSTER  Josef  Bohuslav  (1859–1951),
významný  český  hudební  skladatel,  vlastnoruční
podpis  s  datací  na  kartě,  včetně  původní  obálky;
zachovalé

1930  HAŠLER  Karel  (1879–1941),  známý  český
písničkář, herec, textař, skladatel; vlastnoruční podpis
s  částí  partitury  na  portrétní  fotopohlednici,
dekorativní a hledané

1920-1938  HUDEBNÍCI  /  KUBELÍK  Rafael  -
vlastnoruční  podpis  na  programu  koncertu  v
Bratislavě  v  roce  1938,  KOCIAN  Jaroslav  -
vlastnoruční podpis s věnování na vlastní fotografii

1950  HURNÍK  Ilja  (1922-2013),  významný  český
hudební  skladatel,  vlastnoruční  dopis  s  podpisem;
zajímavé

1925  KALVODA  Alois  (1875-1934),  významný  český
impresionistický malíř,  žák Julia Mařáka, vlastnoručně
psaný  6-řádkový  text  s  celým  podpisem  a  datací;
přeloženo, zajímavé

1906 korespondenční lístek s podpisy umělců:  malíři
J. Obrovský, O. Bubeníček, J. J. Král, V. Skála, sochař
H. Folkmann, divadelní herečka H. Kvapilová a další;
bezvadný stav, zajímavý celek

1939 KUNDERA Ludvík (1891-1971), český klavírista,
muzikolog a hudební pedagog + KUNDEROVÁ Milada
(1902-1984),  rodiče  spisovatele  Milana  Kundery,
vlastnoruční texty s podpisy na pohlednici adresované
na J. Kunce (1883-1976, pseudonym K. Jánoš, český
hudební skladatel a pedagog); bezvadné

1959 LHOTÁK Kamil (1912–1990), český malíř, grafik
a ilustrátor, jeden ze zakládajících členů  Skupiny 42,
vlastnoruční podpis na obálce FDC; zachovalé

1936 MUCHA Alfons (1860–1939), světoznámý český
malíř,  vlastnoruční  podpis s  2-řádkovým přípisem na
pohlednici  zaslané  z  Paříže  do  Prahy,  s  textem
psaným  Muchovou  manželkou  Marií  Uchytilové-
Muchové; celkově zachovalé a hledané

1922  MUZIKA  František  (1900-1974),  český  malíř,
ilustrátor,  typograf  a  scénograf  +  MÜLLER  Karel
(1899-1977), český malíř, grafik, ilustrátor a pedagog,
vlastnoruční  text  a  spolupodpisy  na  pohlednici
adresované na rodiče Müllera; bezvadné

NEDBAL  Oskar  (1874-1930),  světoznámý  český
hudební  skladatel,  dirigent  a  violista,  vlastnoručně
psané  přání  s  podpisem  na  portrétní  kabinetní
fotografii;  pěkný  zachovalý  stav,  mimořádně
dekorativní

1926 RADIMSKÝ Václav (1867-1946), významný český
malíř,  představitel  českého  a  francouzského
impresionismu  přelomu  19.  a  první  poloviny  20.
století;  vlastnoručně  psaný  3-stránkový  dopis  s
podpisem; přeloženo, zachovalý stav, hledané

1928  ROSSMANN  Zdeněk  (1905-1984),  český
modernistický  architekt,  scénograf,  fotograf,  designér
a  pedagog,  člen  Devětsilu,  student  Bauhausu,  autor
známého  plakátu  a  katalogu  výstavy  "Civilisovaná
žena",  vlastnoruční  podpis  na  prezenční  listině,  dále
podpisy mj.  Bedřich  Václavek (1897-1943),  Bohuslav
Koutník (1891-1965)  a  další;  pěkně zachovalé,  velmi
vzácné

SEDLÁČEK  Vojtěch  (1892-1973),  český  ilustrátor,
grafik  a  malíř  zejména  krajiny  východních  Čech,
sestava  vlastnoručně  psaného  dopisu  a  9ks
autorských pohlednic (litografie, suchá jehla) s texty a
podpisy,  včetně  6ks  původních  obálek;  zachovalé,
jako celek zajímavé

STRAUSS  Johann  (1866–1939),  rakouský  hudební
skladatel, vlastnoruční podpis na portrétní pohlednici;
bezvadné

1908  SUCHARDA  Stanislav  (1866-1916),  významný
českých  sochař,  vytvořil  řadu  monumentálních
sochařských  děl,  mj.  pomník  F.  Palackého  v  Praze
(Palackého náměstí), je  rovněž autorem řady medailí
a  plaket,  vlastnoruční  text  s podpisem na  pohlednici
Nice  zaslané  na  architekta  J.  Stibrala;  bezvadné  a
vzácné

1929  ŠPÁLA  Václav  (1885–1946),  významný  český
malíř,  grafik  a  ilustrátor,  vlastnoručně  psaný  2-
stránkový dopis s podpisem; pěkně zachovalé

1928  ŠPÁLA  Václav  (1885–1946),  významný  český
malíř,  grafik  a  ilustrátor,  vlastnoručně  psaný  text  s
podpisem  na  autorské  pohlednici,  vydal  ARTĚL;
bezvadné a hledané

VEJVODA  Jaromír  (1902-1988),  český  hudební
skladatel  a  kapelník,  autor  světoznámé polky  Škoda
lásky;  vlastnoruční  podpis  na  portrétní  fotografii;
pěkný stav, dekorativní a hledané

1920-1930 [SBÍRKY] MALÍŘI / zajímavá partie podpisů
významných  českých  malířů,  grafiků  a  dalších
osobností,  mj.  V.  Špála,  J.  Úprka,  F.  Líbal,  F.
Hoplíček,  J.  Wenig,  Z.  Burghauserová,  K.  Beneš,  J.
Bauch, K. Vik, J. Grus, J. Salavec, V. Rytíř, K. Holan,
F.  Kaván,  L.  Vacátko,  B.  Jaroněk,  J.  Honsa,  J.
Loukota, F. X. Naske; pěkný zachovalý stav, uloženo v
krabici,  vhodné  i  k  dalšímu  zpracování,  jako  celek
rozhodně zajímavé!

Herci, zpěváci | Actors, Singers

BAAROVÁ  Lída  (1914-2000),  jedna  z nejslavnějších
českých hereček, čb portrétní fotopohlednice s celým
podpisem; dole  malá  skvrnka,  jinak  pěkný  zachovalý
stav, hledané
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2202 (A5)  TIP

    1500 Kč (61 €)

2203 (A5)

    800 Kč (33 €)

2204 (A5)  TIP

    2600 Kč (106 €)

2205 (A5)  TIP

    1500 Kč (61 €)

2206 (A5)

    900 Kč (37 €)

2207 (A5)  TIP

    800 Kč (33 €)

2208 (A5)  TIP

    1000 Kč (41 €)

2209 (A5)

    600 Kč (24 €)

2210 (A4)

    1000 Kč (41 €)

2211 (A5)

    600 Kč (24 €)

2212 (A5)

    1000 Kč (41 €)

2213 (A5)  TIP

    1000 Kč (41 €)

2214 (A5)

    900 Kč (37 €)
2215 (A5)  TIP

    1300 Kč (53 €)

2216 (A5)  TIP

    1600 Kč (65 €)

2217 (A5)

    600 Kč (24 €)
2218 (A5)

    800 Kč (33 €)
2219 (A4)

    500 Kč (20 €)
2220 (A5)  TIP

    800 Kč (33 €)
2221 (A5)

    600 Kč (24 €)
2222 (A5)

    500 Kč (20 €)
2223 (A3s|)

    600 Kč (24 €)

BAAROVÁ Lída  (1914-2000),  jedna  z nejslavnějších
českých hereček, čb portrétní fotopohlednice s celým
podpisem; pěkný zachovalý stav, hledané

BRICE  Pierre  (1929-2015),  francouzský  herec  a
zpěvák,  známý  především  jako  filmový  představitel
Vinnetoua, vlastnoruční  podpis  na  čb  fotografii v  roli
Vinnetoua; zachovalé, hledané

1905  DESTINNOVÁ  Emma  (1878–1930)  (Emilie
Kittlová),  světoznámá  česká  operní  pěvkyně,
vlastnoručně  psaný  stránkový  dopis  v  češtině  s
podpisem; zachovalé a velmi hledané

DIETRICH  Marlene  Magdalene  (1901–1992),
světoznámá německo - americká herečka a zpěvačka,
podpis  na  čb  portrétní  fotopohlednici  s  věnováním;
velmi dobrý stav, hledané

FUTURISTA Ferenc (vlastním jménem František Fiala,
1891-1947),  známý  český  herec,  portrétní
fotopohlednice s podpisem; bezvadné a velmi hledané

1942  GOLLOVÁ  Nataša  (1912–1988),  významná
česká herečka, vlastnoruční podpis s přáním a datací
na  čb  portrétní  fotopohlednici,  ateliér  Ströminger;
bezvadné, hledané

1935 HAAS Hugo (1901-1967), významný český herec
a  režisér,  vlastnoruční  podpis  na  portrétní
fotopohlednici;  pohlednice  po  stranách  zastřižena,
zachovalé, vzácné

1972-1982 HERCI /  HERMANOVÁ Ljuba -  fotografii s
věnováním, PEŠEK Ladislav -  vlastnoruční podpis na
pohlednici, HORNÍČEK Miroslav -  vlastnoruční  podpis
na kartičce

1945 HERCI /  pamětní list  podpisy herců a hereček,
mj. T. Pištěk, J. Štěpničková, R. Schránil, B. Waleská,
S. Májová, V. Fabiánová atd.; zachovalé

1926  HERCI  /  pohlednice  zaslaná  z  Itálie  se
spolupodpisy  čs.  herců:  Jára  Kohout  (1904-1994),
Ferenc  Futurista  (1891-1947)  a  Andula  Tichá
(1906-1989); pěkně zachovalé, zajímavé

1940  HERCI  /  pohlednice  Zlína  s  vlastnoručními
podpisy  herců  a  hereček,  mj.  BAAROVÁ  Lída
(1914-2000),  NEDOŠÍNSKÁ  Antonie  (1885-1950),
MÁJOVÁ  Stella  (1923-2009),  DÓĎA  PRAŽSKÝ
(1892-1981) aj.; patina, celkově ale zachovalé

HERCI / sestava 10 portrétních fotopohlednic s popisy
významný českých herců, obsahuje mj. K. Höger (3x),
Gustav  Nezval,  Vítězslav  Vejražka,  František  Mrázek
atd.; pěkný stav, jako celek zajímavé

HEREČKY  /  sestava  7  portrétních  fotopohlednic  s
podpisy českých  hereček a  zpěvaček: V.  Fabiánová,
O.  Scheinpflugová,  V.  Matulová,  K.  V.  Střelcová,  J.
Ebertová,  Š.  Jelínková  atd.;  pěkný  stav,  jako  celek
rozhodně zajímavé

MANDLOVÁ Adina (1910–1991), slavná česká filmová
herečka,  portrétní  fotopohlednice  s podpisem, ateliér
Balzar; pěkný stav, hledané

MANDLOVÁ Adina (1910–1991), slavná česká filmová
herečka,  portrétní  fotopohlednice  s podpisem, ateliér
Ströminger; pěkný stav, hledané

1953 MEDŘICKÁ Dana (1920–1983), významná česká
herečka,  podpis na  portrétní  fotopohlednici s  datací;
bezvadné a dekorativní

OPERA  /  sestava  2  portrétních  fotopohlednic  a
vlastnoručně  psaného dopisu 3  významných českých
klasických  operních  zpěváků:  Emil  Burian,  Karel
Burian  a  Adolf  Kloessing,  1x  ateliér  Langhans;
zajímavé

1962  SCHEINPFLUGOVÁ  Olga  (1902–1968),  česká
herečka,  spisovatelka,  básnířka  a  dramatička,
manželka Karla Čapka, vlastnoruční 5-řádkový dopis s
podpisem a datací; vodorovně přeloženo, bezvadné

1947  SKUPA Josef  (1892–1957),  český  loutkoherec,
zakladatel  Divadla  Spejbla  a  Hurvínka,  vlastnoruční
text s podpisem na pohlednici; zachovalé, hledané

1928  SUZANNE  MARWILLE  (1895-1962),  vlastním
jménem Marta Schölerová, slavná česká herečka éry
němých  filmů,  manželka  režiséra  Martina  Friče,
portrétní  fotopohlednice  ateliéru  Ströminger  s
vlastnoručním  věnováním  a  podpisem;  pěkný  stav,
malý výskyt

ŠMERAL  Vladimír  (1903-1982)  +  BUREŠOVÁ  Marie
(1907-1972),  filmoví  a  divadelní  herci,  podpisy  na
společné fotopohlednici; pěkně zachovalé

1928  ŠVÁB-MALOSTRANSKÝ  Josef  (1860-1932),
vůbec první český filmový herec (jako spolupracovník
J.  Kříženeckého  v  roce  1898),  kabaretiér,  prozaik,
dramatik,  písničkář,  režisér  a  scenárista,  mj.  i
nakladatel  proslulý  svými  žertovnými  pohlednicemi,
vlastnoruční podpis s kresbou švába na strojopisném
dopise  na  hlavičkovém  papíru;  přehyby,  drobná
natržení v okraji, jinak pěkně zachované, ojedinělé
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2224 (A3s|)  TIP

    1000 Kč (41 €)

2225 (A4)

    2000 Kč (82 €)

2226 (Z)

    1000 Kč (41 €)

2227 (A5)  TIP

    1100 Kč (45 €)

2228 (A5)  TIP

    1200 Kč (49 €)

2229 (A5)  TIP

    2000 Kč (82 €)

2230 (A5)

    1000 Kč (41 €)

2231 (A5)

    1000 Kč (41 €)
2232 (A5)

    700 Kč (29 €)
2233 (A5)

    1200 Kč (49 €)
2234 (A5)

    500 Kč (20 €)
2235 (A5)

    600 Kč (24 €)
2236 (A5)

    800 Kč (33 €)
2237 (A5)

    1000 Kč (41 €)
2238 (A5)

    500 Kč (20 €)

2239 (A5)

    500 Kč (20 €)

2240 (A5)  TIP

    1000 Kč (41 €)
2241 (A5)

    1200 Kč (49 €)

2242 (A5)

    700 Kč (29 €)

2243 (A5)

    500 Kč (20 €)
2244 (A5)

    500 Kč (20 €)

2245 (A4)

    900 Kč (37 €)

2246 (A5)

    400 Kč (16 €)

2247 (A5)

    2000 Kč (82 €)

2248 (O4)

    1000 Kč (41 €)

1918  ŠVÁB-MALOSTRANSKÝ  Josef  (1860-1932),
vůbec první český filmový herec (jako spolupracovník
J.  Kříženeckého  v  roce  1898),  kabaretiér,  prozaik,
dramatik,  písničkář,  režisér  a  scenárista,  mj.  i
nakladatel  proslulý  svými  žertovnými  pohlednicemi,
vlastnoruční  text  s  plným  podpisem  a  osobním
razítkem na  vysvědčení  učně  ze  Švábova  obchodu,
kromě  jiného  vyfr.  R-U  kolky  již  v  prosinci  1918
(předběžné užití! ); křížem přeloženo, pěkně zachovalé,
ojedinělé a hledané

1974  WERICH Jan  (1905-1980),  filmový  i  divadelní
herec  a  spisovatel,  2x  vlastnoruční  podpis  (1x  s
věnováním a  datací)  na  portrétních  fotografiích  jako
součást  obálky  časopisu  Reportér  z  května  1969;
celkově zachovalý stav, hledané

PIVEC Jan (1907-1980), slavný český herec, sestava
ručně  psaných  přání  s  podpisy  na  10  lístcích
doplněných  o  6  čb  portrétních  reprodukcí  fotografií;
na exponátových listech, jako celek zajímavé

Sportovci | Sportsmen

1993  BUCKNA  Mike  "Matěj"  (1913-1996),  kanadský
lední  hokejista  a  trenér  slovenského  původu,  který
dosáhl  mnoha  úspěchů  v  Československu,
vlastnoruční  podpis  s  věnováním  ze  závěru  života;
bezvadné, hledané

1922  FOTBAL  /  AC  SPARTA  PRAHA  /  pohlednice
zaslaná  z Hamburku  s  podpisy  hráčů:  Peyr,  Janda-
Očko, Pešek-Káďa, Schäffer,  Hajný,  Hojer,  Müller  aj.;
zachovalé, hledané

1926  FOTBAL  /  AC  SPARTA  PRAHA  /  pohlednice
zaslaná  z  New Yorku  s  podpisy  hráčů:  Hochmann,
Fleischmann,  Pešek-Káďa,  Janda-Očko,  Poláček,
Malý,  Miclík,  Maloun,  Dolejší,  Červený,  Horejs,
Kolenatý, Steiner, Perner, Hajný, pochází z proslulého
zájezdu  Sparty  do  Ameriky  na  pozvání  své
jmenovkyně  Sparta  Chicago,  Češi  se  utkali  s
nejlepšími z tamních klubů a utrpěli pouhé 2 porážky,
tato  cesta  napomohla  k  rozšíření  povědomí  o
evropském  fotbalu  a  také  o  mladé  ČSR;  pěkně
zachovalé, velmi hledané

1932  FOTBAL  /  FK VIKTORIA ŽIŽKOV /  pohlednice
zaslaná ze Záhřebu s podpisy hráčů: Suchý, Zajíček,
Hruška,  Moudrý,  Průša,  Mourek,  Benda,  Steiner,
Kettner; velmi pěkně zachovalé, hledané

1945  FOTBAL  /  INTERNACIONÁLOVÉ  /  pohlednice
zaslaná  z Trnavy  s  podpisy  hráčů:  Kopecký,  Bican,
Plánička,  Říha,  Bradáč,  Bláha  aj.;  velmi  pěkně
zachovalé, hledané

1990 FOTBAL / MS ITÁLIE 1990 / pohlednice Říma s
vlastnoručními  podpisy  hráčů:  Kocian,  Bielik,
Chovanec,  Bílek,  Stejskal,  Němec,  Skuhravý,  Kubík,
Mikloško, Moravčík, Hýravý, Griga aj.; bezvadné

1962 FOTBAL / REPREZENTACE ČSSR / pohlednice
zaslaná  z Bruselu  z dodatečného  utkání  pro  postup
na  MS  1962,  zápas  se  Skotskem (4:2),  s  podpisy
hráčů:  Kvašňák,  Tichý,  Dvořák,  Adamec,  Scherer,
Schrojf,  Masopust,  Kučera,  Vacenovský,  Pluskal,
Pospíchal, Novák, Jelínek; velmi pěkně zachovalé

1970 FOTBAL / REPREZENTACE ČSSR / pohlednice
zaslaná z přátelského zápasu Francie - ČSSR (3:0) s
podpisy  hráčů:  Geleta,  Veselý,  Albrecht,  Pivarník,
Dobiáš,  Hagara,  Kuna,  J.  Novák,  Vencel,  Rýgr,
Hrivnák,  Vejvoda,  Jurkanin,  Viktor,  Migas;  pěkně
zachovalé

2016 GYMNASTIKA / ČÁSLAVSKÁ Věra (1941-2016),
československá  gymnastka  a  sedminásobná
olympijská  vítězka,  vlastnoruční podpis  na  podpisové
kartě s fotografií; bezvadné

1958 HOKEJ / MS OSLO 1958 / pohlednice zaslaná z
mistrovství  s  vlastnoručními  podpisy  hokejistů:
Fröhlich, Starší, Kasper, Jiřík, Pantůček, Kulíček, Volf,
Bartoň, Nadrchal, Bacílek, Schwach, Gut, Tikal, Šašek,
Vlach; pěkně zachovalé

1928  JUNKOVÁ  Eliška  (1900–1994),  česká
automobilová  závodnice,  vlastnoruční  dopis  s
podpisem  na  hlavičkové  papíru  s  datací;  z  raného
období jsou dopisy E. Junkové hledané

1976  KANADSKÝ  HOKEJOVÝ  POHÁR  1976  /
pohlednice zaslaná z 1. ročníku Kanadského poháru s
podpisy  hráčů:  Šťastný,  Martinec,  Hlinka,  Ebermann,
Machač, Bubla a další; patina

1912 KOŽELUH Josef (1890-1974), český fotbalista a
tenista,  mj.  působil  jako  trenér  u  dánské  královské
rodiny,  dělal  sparringpartnera  švédskému  králi
Gustavovi, vlastnoruční text s podpisem na pohlednici
Turína; zachovalé

OWENS Jesse (1913-1980), americký vrcholový atlet,
sprinter  a  dálkař,  proslulý  svými úspěchy  na  LOH v
Berlíně  1936,  vlastnoruční  podpis  s  věnováním  na
podpisové kartičce; bezvadné, hledané

STUCK  Hans  (1900-1978),  významný  německý
automobilový  závodník,  vlastnoruční  podpis  na
tématické fotopohlednici; bez poškození, hledané

1931-1936  TENIS  /  KOŽELUH  Jan,  MARŠÁLEK,
MALEČEK,  HECHT  a  BURIÁNEK,  2  pohlednice  s
podpisy  čs.  tenistů,  z  roku  1931  z  Jižní  Afriky  s
odlepenou zn. a 1x ze Zagrebu z roku 1936; zajímavý
dobový doklad

1949  VRZÁŇOVÁ  Alena  (Ája)  (1931-2015),  česká
krasobruslařka  a  podnikatelka,  dvojnásobná  mistryně
světa v krasobruslení v soutěži žen z let 1949 a 1950,
podpis  s  věnováním na  vlastní  portrétní  pohlednici;
lehká patina, celkově zachovalé

1955  ZÁTOPEK  Emil  (1922-2000)  a  ZÁTOPKOVÁ
Dana  (1922-2020),  československý  atlet  -  běžec,
čtyřnásobný olympijský vítěz a československá atletka
-  oštěpařka,  olympijská  vítězka,  vlastnoruční
spolupodpisy  na  pohlednici  zaslané  z  Londýna  ze
závodu,  na  kterém  Zátopka  porazil  Gordon  Pirie;
zachovalé

Kosmonauti | Astronauts

1999  BELLA  Ivan,  plk.  (1964)  první  slovenský
kosmonaut  +  FULIER  Michal,  plk.  náhradník  pro  let
prvního  slovenského  kosmonauta,  vlastnoruční
podpisy  obou  kosmonautů  na  pamětním  listu  s
aršíkem  i  FDC  vydaném  k  tomuto  letu  (Alb.183H),
doplněno podpisem autora aršíku D. Nagel

1978 REMEK Vladimír (*1948), jediný československý
kosmonaut, podpis s datem 10.9.78 na příležitostném
lístku; bezvadné

TĚREŠKOVOVÁ  Valentina  (*1937),  sovětská
kosmonautka  a  první  žena  ve  vesmíru,  vlastnoruční
podpis  na  obálce  s  vylepenou  tématickou  zn.;
bezvadné a hledané

1978-1979  REMEK  Vladimír  (*1948),  jediný
československý kosmonaut a PELČÁK Oldřich (*1943)
český  kosmonaut  a  vojenský  letec,  tzv.  kosmonaut-
kandidát, vlastnoruční podpisy obou na a v časopise
Zápisník  78  zvláštní  číslo  +  nálepní  list  se  zn.
Společný let s podpisem V. Remka
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2249 (A5)

    1000 Kč (41 €)
2250 (O5)

    2400 Kč (98 €)
2251 (K)

    4000 Kč (163 €)
2252 (K)

    3000 Kč (122 €)

2253 (A5)

    1000 Kč (41 €)

2254 (A4)

    1000 Kč (41 €)

2255 (Z)

    2000 Kč (82 €)
2256 (Z)

    2000 Kč (82 €)

2257 (Z)

    1000 Kč (41 €)
2258 (Z)  TIP

    3000 Kč (122 €)
2259 (Z)

    1500 Kč (61 €)
2260 (Z)

    2000 Kč (82 €)

2261 (A5)

    400 Kč (16 €)
2262 (A5)

    300 Kč (12 €)
2263 (A5)

    300 Kč (12 €)
2264 (A5)

    200 Kč (8 €)
2265 (A5)

    300 Kč (12 €)
2266 (A5)

    1000 Kč (41 €)

2267 (A5)

    1000 Kč (41 €)
2268 (A5)

    1000 Kč (41 €)

2269 (A5)

    1000 Kč (41 €)
2270 (K)

    3000 Kč (122 €)

2271 (Z)

    900 Kč (37 €)

2272 (A5)

    500 Kč (20 €)

2273 (A5)

    300 Kč (12 €)

2274 (O5)  TIP

    2000 Kč (82 €)

Ostatní | Others

1920-1930 SESTAVA / podpisů a rukopisů různých čs.
osobností  z  uvedeného  období,  mj.  A.  Bráf
(národohospodář,  politik  a  novinář),  H.  Ulrych
(starosta  Hradce  Králové),  P.  Toman  (autor  tvůrce
slovníku  výtvarných  umělců),  F.  Anýž  (designér,
medailér  a  podnikatel),  L.  šaloun  (sochař),  J.  Laufer
(sportovní  komentátor),  V.  Znojemský  (starosta
Pardubic),  A.  Kraus  (podnikatel,  popularizátor
astronomie,  průkopník  sportu  a  technických  novinek,
podpis  na  pěkném  Ex  Libris);  převážně  bezvadné,
zajímavá sestava vhodná i k dalšímu zpracování

[SBÍRKY]  SESTAVA  /  podpisů  a  rukopisů  různých
osobností:  J.B.  Čapek,  J. Truhlář, A.  Berndorf 2x, J.
Jerie  3x,  J.  Vlasák,  P.  Löfler,  F.  Zavřel,  M.
Malypetrová,  J.  Slavík,  J.V.  Šimák  3x,  J.  Kotalík,  K.
Baxa, V. Klofáč, J. Hudec, P. Ludikar, E. z Purkyňů, J.
Života,  Z.  Nejedlý,  A.  Nordenová,  J.  Havlasa,  K.
Kratina,  F.  Weyr,  J.  Matička,  Z.V.  Tobolka;  zajímavá
sestava

[SBÍRKY]  zajímavá  a  hodnotná  sestava  několika
desítek  autogramů  a  rukopisů  českých  a  slovenský
osobností  z  různých  oblastí,  mj.  J.  Vrchlický,  F.
Kmoch,  P.  Gorgulov,  J. Čarek,  B.  Benešová, botanik
B. Němec, E. z Lešehradu, M. Krásová, O. Horáková,
A.  Krössing,  K.  Burian,  B.  Karen,  E.  Vojan,  M.
Podvalová  (vícekrát),  Tauberová,  J.  Skupa  (! ),  J.
Mošna, D. Medřická (čb fotografie většího formátu), V.
Vydra, R. Nasková, L. Pešek, O. Mařák, V. Matulová,
J. Štěpničková, A. Masaryková, J. Kvapil,  F. Duchan,
J. Durdík a řada dalších; stojí za prohlídku, vhodné i
k dalšímu zpracování

[SBÍRKY]  zajímavá  sestava  několika  desítek
autogramů  a  rukopisů  zahraničních  osobností  z
různých  oblastí,  obsahuje  mj.  šlechtický  dopis
Bedřicha  Františka  z  Hohenzollernu,  dále  např.
podpisy D. Martinoff,  A. Borg, generál A. Guillaumat,
Ryta  Hayworth,  Barbra  Streisand,  Suzi  Quatro,  John
Glenn,  Leonov,  P.  Robenson,  Grečko,  Malinovskij,
Asmolov, Vorošilov, G. Philipe, S. Loren, M. Chevalier,
Y.  Montand  atd.;  jako  celek  zajímavé,  stojí  za
prohlídku a další zpracování!

Historické dokumenty, mapy
Historical Documents, Maps

Šlechtické | Aristocracy

1847 STAVOVSKÉ DIVADLO /  abonentka s hlavičkou
"Kön.  ständ.  Theater  zu  Prag"  vyplněná  na  knížete
Salma  pro  měsíc  říjen  1847;  pouze  svislý  přehyb,
jinak bezvadné, zajímavé

Militaria | Military

1942  formulář  Wehrersatz-Inspektion  Prag  zaslaný
jako  R-tiskopis do  Otvovic,  s informacemi o  možném
zabavení automobilu pro potřeby Wehrmachtu, podací
DR  PRAHA  47/  8.VI.42  (tj.  období  heydrichiády),
přiložen  český  překlad  německého  textu,  rámečkové
raz. s orlicí "Frei durch Ablösung Reich" a kulaté raz.
s  orlicí;  skvrny,  celkově  ale  zachovalé,  zajímavý
dějinný dokument

Cirkuláře, věstníky
Circulars, Bulletins

1926-1928  [SBÍRKY]  ČSR  I.  /  SELSKÁ  STRÁŽ  /
STRÁŽ NÁRODNÍHO TÁBORA / sestava 8ks různých
čísel  novin  fašistického  hnutí  Národní  tábor
československý na Olomoucku a Prostějovsku "Selská
stráž"  a  "Stráž  národního  tábora",  pravděpodobně
cenzurní nátisky, množství škrtů a poznámek červenou
tužkou,  definitivní  vydání  vycházelo  bez  zatržených
částí; zachovalé, zajímavé dějinné dokumenty, vzácný
a  málo se vyskytující materiál,  v této podobě možná
unikát

1931  [SBÍRKY]  ČSR  I.  /  NÁRODNÍ  LIGA  /  sestava
17ks  různých  čísel  novin  Stříbrného  strany  "Národní
liga", pravděpodobně cenzurní nátisky, množství škrtů
a  poznámek  modrou  tužkou,  definitivní  vydání
vycházelo  bez zatržených  částí;  zachovalé,  zajímavé
dějinné  dokumenty,  vzácný  a  málo  se  vyskytující
materiál, v této podobě možná unikát

1935-1936  [SBÍRKY]  ČSR  I.  /  POLNICE  VOLÁ!  /
sestava 5ks různých čísel novin Národního sjednocení
"Polnice  volá!",  pravděpodobně  cenzurní  nátisky,
množství škrtů a poznámek modrou tužkou, definitivní
vydání  vycházelo  bez  zatržených  částí;  zachovalé,
zajímavé  dějinné  dokumenty,  vzácný  a  málo  se
vyskytující materiál, v této podobě možná unikát

1938  [SBÍRKY]  ČSR I.  /  NÁRODNÍ  SMĚR  /  sestava
17ks  různých  čísel  novin  Národní  obce  fašistické
"Národní  směr",  články  např.  o  záboru  Rakouska,
smrti  A.  Hlinky,  pomnichovské  době,  pravděpodobně
cenzurní nátisky, množství škrtů a poznámek červenou
tužkou,  definitivní  vydání  vycházelo  bez  zatržených
částí; zachovalé, zajímavé dějinné dokumenty, vzácný
a málo  se  vyskytující  materiál,  v této  podobě možná
unikát

1927-1932 [SBÍRKY] ČSR I. / LECH - LIST ČESKÉHO
LIBERALISMU / sestava 10ks různých čísel novin čs.
fašistů  "Lech",  pravděpodobně  cenzurní  nátisky,
množství škrtů a poznámek modrou tužkou, definitivní
vydání  vycházelo  bez  zatržených  částí;  zachovalé,
zajímavé  dějinné  dokumenty,  vzácný  a  málo  se
vyskytující materiál, v této podobě možná unikát

1936 LETNÍ OLYMPIJSKÉ HRY BERLÍN 1936 / dobové
noviny  "Olympia  Zeitung"  vázané  v  pevné  vazbě,
detailní popis celé olympiády od zapálení olympijského
ohně po odjezd sportovců z Berlína, mnoho fotografií,
karikatur, zajímavé články apod.; zachovalé, zajímavé

Pohlednice | Picture Postcards

Místopis | Topography

Česká republika | Czech republic

1892  TANVALD  (Tanwald),  3-záběrová  barevná
litografie,  mimo  celkového  pohledu  nádraží  a  hotel
Krone, DA, prošlé, raz. VLP TANWALD - EISENBROD
/  393;  velmi  dobrý  stav,  pouze  nepatrně  omačkané
růžky

1914 Pošťák - PEČKY, lepolero s 10 čb. záběry města
včetně  nádraží,  cukrovaru  chemičky  atd.;  prošlé,
zachovalé

1899  PRAHA  -  SMÍCHOV,  Mozartovo  obydlí,  vila
Bertramka, 3-záběrová čb  pohlednice, mj.  1x interiér,
DA, prošlé; pouze omačkané růžky

1924  PRAHA  -  VINOHRADY,  interiér  restaurace
Beránkovy podniky -  Slovanský hotel, čb, prošlé; bez
poškození

1904  KRÁLIKY  (Grulich),  více  záběrová  barevná
litografie,  mj.  nádraží,  DA,  prošlé,  s raz.  VLP č.  81;
odřené růžky

1900-1921 MÍSTOPIS ČECHY / sestava 15 pohlednic
z  uvedeného  období,  např.  Zvoleněves,  Roztěž,
Malešov,  Maršovice,  Dobřany,  Chýňava,  Skřivany,
Solnice aj., 5x DA; různá, převážně ale pěkná kvalita,
tržní hodnota cca 3.000Kč

1900-1934 MÍSTOPIS ČECHY / sestava 15 pohlednic
z  uvedeného  období,  např.  Toušeň,  Vamberk,
Rychnov n. Kněžnou, Skalka, Opolany, Čistá, Blovice,
Mezlečí, Hořičky aj., 5x DA; různá, převážně ale pěkná
kvalita, tržní hodnota cca 3.000Kč

1901-1914 MÍSTOPIS ČECHY / sestava 15 pohlednic
z uvedeného  období,  např.  Trutnov,  Králův  Městec,
Hořice, Slaný, Stará Paka, Nymburk, Nalžovice, Bakov,
Benešov  aj.,  8x  DA;  různá,  převážně  ale  pěkná
kvalita, tržní hodnota cca 3.000Kč

1904-1944 MÍSTOPIS ČECHY / sestava 15 pohlednic
z  uvedeného  období,  např.  Klecany,  Heřmanův
Městec,  Soběslav,  Milevsko,  Jimramov,  Svémyslice,
Dobřany,  Čerčany,  Rožmitál  aj.,  2x  DA;  různá,
převážně ale pěkná kvalita, tržní hodnota cca 3.000Kč

1932-1933  [SBÍRKY]  ČS.  MÍSTOPIS  +  CIZINA  +
MOTIV /  sestava  cca  200ks různých  pohlednic,  část
čs.  místopis  mj.  Terezín,  Deutsch  Gabel,  Plzeň,
Rokycany,  Chlum,  Slaný,  Nový  Bydžov,  Přeštice,
Josefihüte,  ,  několik  DA,  litografií,  část  blahopřejné,
reprodukce  J.  Dědina,  reklama,  vojenské  letadlo,
balon,  andílci,  myslivecké  atd.;  různá  kvalita,  tržní
cena cca 8.000Kč

1965-1969  [SBÍRKY]  POHLEDNICE  S  DIAPOZITIVY
ORBIS / sbírka 42ks čb. pohlednic velkého formátu se
3 diapozitivy z různých míst ČSR, převážně nepoužité;
vše v 1 zásobníku DAVO na celistvosti

Ostatní cizina | Other countries

1925  ČESKOSLOVENSKÉ  CHICAGO  A  OKOLÍ  /
pohlednicový sešitek s 20 listy s různými pohledy na
chicagské a přilehlé stavby, portréty osobností apod.,
převážně  se  vztahem k  čs.  menšině;  prošlé  poštou,
pěkně zachovalé, ojedinělé

Motiv | Theme

Muchovky | Alfons Mucha

1920 MUCHA Alfons (1860-1939), Výzdoba Obecního
domu "Syna svého, svatá Matko národa, přijmi lásku
a nadšení",  vydal Arnošt Pešl, Praha  – Košíře,  malý
formát, prošlé; bez poškození

Ženy, móda, akty | Glamour

1900? SCÉNES ET TYPES - ÉTUDES ACADEMIQUES
/  kompletní  knížečka  obsahující  17ks  pohlednic  s
motivy aktů  severoafrických krásek různých kmenů a
národů;  místy  stopy  stáří  na  destičkách,  pohlednice
bezvadné, hledané
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2275 (A5)

    700 Kč (29 €)

2276 (A5)

    1500 Kč (61 €)
2277 (A5)  TIP

    1000 Kč (41 €)

2278 (A5)

    1000 Kč (41 €)

2279 (A3s|)

    1000 Kč (41 €)

2280 (A5)

    1000 Kč (41 €)

2281 (A5)

    1500 Kč (61 €)
2282 (K)

    5000 Kč (204 €)

2283 (A5)

    500 Kč (20 €)
2284 (A3v–)

    400 Kč (16 €)

2285 (O4)

    1500 Kč (61 €)

2286 (O4)

    1000 Kč (41 €)

2287 (A4)

    500 Kč (20 €)

2288 (A5)

    4000 Kč (163 €)

2289 (IK)

    200 Kč (8 €)
2290 (IK)

    200 Kč (8 €)

Vojenský žánr | Military Theme

1919  LEGIONÁŘSKÉ  /  sestava  11ks  pohlednic  s
vojenským  motivem,  vše  oficiální  dopisnice
Pomocného  výboru  legionářského  při  MNO  Praha,
nakladatel  Slávia  Praha,  vše  s  vylepenou  kompletní
sérií zn. emise Legionářské (3x s hodnotou 15h světle
zelená) s příležitostnými razítky různého tvaru i barvy;
bez poškození

Propaganda - nacismus
Propaganda - Nazism

1940  WEHRMACHT  KRIEGSMARINE  /  sestava  6
neprošlých  pohlednic  s  válečnými  výjevy  německého
námořnictva v boji proti Britům, vydal Orbis Praha, 4x
s německo-českými texty; pěkně zachovalé

1941-1942  SESTAVA  /  5  různých  pohlednic,  2x  k
připomínce  Pivního  puče,  1x  A.H.,  1x  A.H.  s
Mussolinim,  1x  Tag  der  NSDAP  im
Generalgouvernement, 4x neprošlá s vylepenou zn. a
otiskem PR; pěkně zachovalé

Sokol, Orel, DTJ | Sokol

1887  SOKOL  /  PŘEDCHŮDCE  POHLEDNICE  /
korespondenční  lístek  s  propagačním  přítiskem  na
podporu  plánovaného  II.  všesokolského  sletu  1887
(nepovolen  úřady,  konán  až  1891),  na  obraze
šermířský  postoj  "Nastoupit!",  vyfr.  zn.  Znak  2kr,
podací  DR STRAHLHOSOWITZ 12/8/90,  příchozí  DR
NÁCHOD 14/8/90;  chybějící  růžek,  nevýrazná  patina,
celkově ale zachovalé, hledané a velmi vzácné!

Ostatní sběratelské obory
Other Collector`s Domains

Akcie, obligace, šeky
Bank Documents, Cheques

1900-1918 [SBÍRKY] sestava 12ks obligací a losů, mj.
Neues  Österreichisches  Bau-Los,  Kriegsanleihe,
Magyar Jelzálog-Hitelbank atd., většina opatřena kolky,
část mj. ČSR; různá kvalita, jako celek ale zajímavé

Legitimace | Personal Documents

1924  PRŮKAZ  PRO  VÝLETNÍKY  do  území  malého
pohraničního styku / vyplněný formulář, kulaté úřední
raz.  ČS.  POHR.  POLIC.  KOMISAŘSTVÍ  V
PODMOKLECH,  faksimile  podpisu;  zachovalé,
zajímavé

Fotografie | Photos

1940-1945  II.  SVĚTOVÁ  VÁLKA  /  U.S.  ARMY  /
sestava  18ks  dobových  amatérských  fotografií
pravděpodobně  z  výcvikového  tábora  v  USA,
zachyceni američtí  vojáci v  uniformách,  se  zbraněmi,
pózující  před  ubikacemi  apod.;  pěkně  zachovalé,
zajímavé

1860-1920  [SBÍRKY]  PARTIE  /  cca  200ks  různých
fotografií  z uvedeného  období,  převážně  vizitkové  a
kabinetní,  ale  i  jiné  formáty,  zejména  portréty,  také
několik krajinek a jiných motivů, značná část ateliéry z
území  Čech  a  Moravy  (mj.  slavné  Eckert,  Langhans
aj.),  také  z  jiných  částí  R-U  monarchie  a  několik
zahraničních; převážně bezvadně zachovalé, zajímavý
soubor

Propagační nálepky a kartičky
Advertising Labels and Cards

1928  NIZOZEMSKO  /  IX.  OLYMPIADE AMSTERDAM,
rohová  2-páska  oficiálních  propagačních  nálepek  v
hnědé barvě, na zn. papíru s lepem

1932  OCHRANA MATEK A DĚTÍ  /  sestava  5  bloků
zálepek  různých  motivů,  mj.  i  30-blok  tištěný  podle
návrhu M. Fischerové-Kvěchové; zachovalé

Reklamní katalogy
Advertising Catalogues

1937 [SBÍRKY] MÄRKLIN / nekompletní katalog vláčků
a  hraček Märklin,  72  stran -  chybí  několik  listů  1-4,
61-62,  73-74,  75-76,  obálka  potrhaná  v  okrajích,
přesto vzácné a hledané!

Grafika, umění | Prints, Art

1968-1962  [SBÍRKY]  AUTORSKÉ  TISKY  /  sestava
11ks  autorských  tisků:  8x  HERČÍK  Josef  a  3ks
ŠVENGSBÍR Jiří, různé formáty; signováno autory

Další sběratelské obory
Other Collectors domains

1941  SLOVENSKO  /  JUDAIKA  /  Propuštění  židů  ze
státních  služeb,  formulář  Geologického  ústavu
Slovenské vysoké školy technické v Bratislavě, dvojlist
formátu A4; bez poškození

1939 ŽIDOVSKÁ HVĚZDA / použitá originální nášivka
na oděv ze žlutého textilu s černým potiskem "Jude"

Pomůcky | Accessories

OBALY / použité obaly na známky, pohlednice, dopisy,
pošetky,  kartičky  na  známky,  euroobaly  A5  +  A4,
albové listy, různý stav; uloženo v IKEA krabici, téměř
22kg materiálu, POUZE OSOBNÍ ODBĚR!

OBALY / použité obaly na známky, pohlednice, dopisy,
pošetky,  kartičky  na  známky,  euroobaly  A5  +  A4,
albové  listy,  různý stav; uloženo  v IKEA krabici,  více
než 22kg materiálu, POUZE OSOBNÍ ODBĚR!

KONEC AUKCE | END OF AUCTION



Možnosti účasti v online aukci / How to participate in the online auction

burdaLIVEBidding:   

Náš originální software burdaLIVEBidding Vám umožňuje zúčastnit se živě 
aukce z pohodlí vašeho domova prostřednictvím internetu, více informací  
na následující straně.

Participate comfortably in the Public auctions from your home or office - live on 
the internet, visit our website www.burda-auction.com and try our simulator 
and get familiar with easy handling of online bidding (also see next page).

ONLINE / E-MAIL: 

Pošlete nám Váš příkaz přes internetové rozhraní z katalogu na webu.
Pošlete Váš příkaz na adresu info@burda-auction.com.
Send us your bids directly from our website.
Send us your bids by email to info@burda-auction.com.

PÍSEMNÝ PŘÍKAZ / WRITTEN BIDS:

Vyplňte Písemný příkaz z tištěného katalogu a zašlete jej na adresu:  
Burda Auction, s.r.o., Dejvická 306/9, 160 00 Praha 6. 

Send us fulfilled written bids to address:  
Burda Auction, s.r.o., Dejvická 306/9, 160 00 Praha 6, Czech Republic. 
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burdaLIVEBidding

Vyzkoušejte náš prvotřídní software burdaLIVEBidding a zúčastněte se aukce 
„živě“ z pohodlí vašeho domova nebo kanceláře prostřednictvím internetu.

1.	 Navštivte naše internetové stránky burda-auction.com a zaregistrujte se   	
	 (odkaz REGISTRACE).
2.	 Po registraci si nezávazně vyzkoušejte náš  burdaLIVEBidding
 	 simulátor a objevte skvělé možnosti našeho softwaru.
3.	 Nejpozději jeden den před začátkem aukce odešlete požadavek pro dražbu     
	 přes  burdaLIVEBidding. Po schválení obdržíte potvrzovací email. 
4.	 Přihlaste se na svůj vytvořený účet a zúčastněte se aukce jako byste byli   
	 přímo na sále 

Více informací naleznete na našich stránkách www.burda-auction.com

Kompletní katalog v elektronické podobě včetně vyobrazení všech položek 
a také průběžné výsledky naleznete na www.burda-auction.com, kde 
je možné se zaregistrovat a veškeré údaje o výsledcích získávat přímo  
z „Osobní sekce“. 

Registrovaným účastníkům aukce a všem, kteří mají zadanou e-mailovou adresu, 
nebudeme výsledky dražby zasílat poštou. Tuto informaci si sami najdou buď ve 
své „Osobní sekci“ na našem webu nebo v e-mailu. 
Po zveřejnění výsledkové listiny je možné ihned objednávat neprodané položky        
za vyvolávací ceny (+ provize).

burdaLIVEBidding

Try our world-class software burdaLIVEBidding and participate comfortably  
in the Public auctions from your home or office from all around the world live  
on the internet

1.	 Visit our website burda-auction.com/en and create your account  
	 by registering (REGISTER). When you register, you choose your  
	 own username and password, which will stay the same for all transactions  
	 on our site.
2.	 Practice and get familiar with great options of online bidding by trying out 
	 our Simulator.
3.	 Up to 24 hours before the beginning of the current auction, send us your  
	 request to register to  burdaLIVEBidding. You will receive an email notifying you  
	 of approval.
4.	 Connect by logging on to our website burda-auction.com/en and bid live 
	 online as if you were attending the sale in the auction hall.

For more information visit our website www.burda-auction.com/en

Auction lots
All single lots and collections are displayed on our website with many images.  
You may also find there a description of all lots translated to English language.  
For complete online auction catalogue please visit www.burda-auction.com/en.  
All registered clients will find their auction results and invoices in „MY PLACE“  
section on our website. The rest will receive e-mails with their auction results and 
invoices.
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AP 	 aršíkové pole 	 sheet position
bp	 papír bez optických přísad 	 paper without optical brightener 
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ČSR I.	 Československo 1918-39	 Czechoslovakia 1918-39
ČSR II.	 Československo 1945-92	 Czechoslovakia 1945-92
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DČ 	 deskové číslo 	 plate number 	
DO 	 desková odchylka 	 plate variety 	
DR 	 denní razítko	 circular datestamp	
DV 	 desková vada 	 plate flaw 	
dv	 drobná vada 	 minor fault	
dvl	 drobná vada v lepu 	 minor gum fault	
DZ 	 desková značka 	 plate mark 	
Ex 	 spěšná zásilka 	 express mail 	
FDC 	 obálka prvního dne 	 First Day Cover
FJI	 emise Franz Josef I.	 issue Franz Joseph I.
fl	 papír fluorescenční 	 fluorescent paper 	
FP 	 polní pošta 	 Field Post
FPA 	 polní poštovní úřad 	 Field Postoffice 	  
HaV 	 emise Hospodářství a věda 	 issue Agriculture and Science 	
HZ 	 hřebenové zoubkování 	 comb perforation 	  
kat. 	 katalog  	 catalogue  	  
KD 	 dolní kupón 	 blank field below 	   
KH 	 horní kupón 	 blank field above 	   
KN 	 nepotištěný kupón 	 blank coupon 	
ks 	 kusů 	 piece
KT 	 koncentrační tábor 	 concentration camp 	  
KVP 	 kvalita k prohlédnutí 	 quality should be inspected 	
kz	 krátký zoubek 	 short tooth 	
kzy	 krátké zoubky 	 short teeth 	
Let	 letecká zásilka 	 air mail 	  
LH 	 ležmý hřeben 	 horizontal comb perforation 	  
OR 	 emise Osvobozená republika 	 issue Chainbreaker 	
ORZ 	 obrácený rámec	 inverted harrow perforation 	   
OVS 	 otisk výplatního stroje 	 imprint of meter franking 	
oz 	 opticky zjasněný papír 	 paper optically brightened 	
P 	 průsvitka 	 watermark 	  
PA 	 přepážkový arch 	 counter sheet 	  
PL 	 přepážkový list 	 screensheet 	  
PO 	 perforační otvor 	 perforation hole 	  
Po 	 přetisk obrácený (90°) 	 overprint inverted (90°) 	
PP 	 polní pošta 	 field post  
Pp 	 převrácený přetisk (180°) 	 inverted overprint (180°) 	
PR 	 příležitostné razítko 	 special cancellation 	  
PT 	 příležitostný tisk 	 special print 
R 	 doporučeně 	 registered 	  
raz. 	 razítko 	 cancellation 	  
RU 	 Rakousko-Uhersko 	 Austria-Hungary 	
RZ 	 rámcové zoubkování 	 harrow perforation 	  
ŘZ 	 řádkové zoubkování 	 line perforation 	  
[SBÍRKY]	 sbírky a sestavy	 collections, accumulations	  
SR 	 strojové razítko 	 machine cancellation 	  
ST 	 spojené typy 	 se-tenant types 	   
TB 	 protichůdná dvojice 	 tete-beche pair 	  
TD 	 tisková deska 	 printing plate 	  
TIP 	 významná položka	 important lot
TL 	 tiskový list 	 printing sheet 	  
TO 	 tarifní období 	 postal rate period
VK 	 varianta kupónu 	 variant of coupon 	
VLP 	 vlaková pošta 	 train post 	  
VPO 	 vynechaný perforační otvor 	 omitted perforation hole 	
VV 	 výrobní vada 	 production flaw 	  
zk. 	 zkoušeno 	 expertized by 	   
zn.  	 známka 	 postage stamp 	  
ZP 	 známkové pole 	 sheet position 	  
ZT 	 zkusmý tisk 	 trial print, proof
D+ 	 DPH je účtováno z celé ceny položky, nikoli pouze z provize.
	 VAT is added to whole price not only to the Buyer‘s Premium.

Podrobný seznam zkratek najdete na našem webu. 
Full version on  the website.

(  )

nepoužitá známka se svěžím lepem / unused, mint never hinged

nepoužitá známka s nálepkou / unused, hinged

nepoužitá známka bez lepu / unused, no gum or regummed

použitá známka / used stamp

dopis / letter

ústřižek / piece of fragment of a cover or document

blok čtyř známek / block of four

dvoupáska svislá, vícepáska / vertical pair or strip

dvoupáska vodorovná, vícepáska / horizontal pair or strip

víceblok / multiple

letecká známka nebo dopis / air mail stamp or letter

výstřižek / cut-out (square)   

nepoužitá celina / unused postal stationery   

použitá celina / used postal stationery   

průvodka, poukázka / postal-order, money-order

pohlednice / picture-postcard   

dokument, tiskopis / document, form   

knihy / books  

P

P

SYMBOLY / SYMBOLS:

ZKRATKY / ABBREVIATIONS:



Aukční řád
I. Obecná ustanovení
	 a)	Tento aukční řád je vydán za účelem organizace prodeje filatelistických a dalších 
sběratelských předmětů aukčním domem Burda Auction, s.r.o. formou aukcí. 
	 b)	Aukce pořádané dle tohoto aukčního řádu jsou organizované dle mezinárodních 
zvyklostí v oblasti obchodu s filatelistickými a dalšími sběratelskými předměty  
a v souladu s právními normami České republiky. 
	 c)	Aukce jsou přístupné pouze pro klienty aukčního domu a další osoby se souhlasem aukčního 
domu.
	 d)	Aukčním domem se rozumí společnost Burda Auction, s.r.o., IČ 27697754,  
se sídlem Dejvická 306/9, 160 00, Praha 6. 
	 e)	Konání aukce oznamuje aukční dům na svých internetových stránkách  
www.burda-auction.com, v aukčním katalogu, ve sdělovacích prostředcích apod. 
	 f)	Tento aukční řád je pro všechny osoby zúčastněné na aukci závazný a účastí na aukci  
se osoby zavazují ho dodržovat. 
II. Výklad pojmů
Pro účely tohoto aukčního řádu se pod jednotlivými pojmy rozumí následující:
	 a)	předmět – zpracovaný filatelistický a další sběratelský materiál uvedený v aukčním katalogu 
pod unikátním číslem.  
	 b)	aukce – forma prodeje filatelistických a dalších sběratelských předmětů, kdy předmět je 
prodáván za nejvyšší nabídnutou cenu předem neurčeného počtu zájemců. Vlastnictví předmětu 
přechází na vydražitele zaplacením jeho ceny a aukční provize. 
	 c)	 poaukční doprodej – v případě, že na předmět není v aukci učiněna nabídka a licitátor 
neudělil tzv. příklep, je takovýto předmět nabízen v rámci poaukčního doprodeje (zpravidla 14 
dní po skončení aukce) za vyvolávací cenu + provizi 21% včetně DPH. Nabídky na předměty v 
poaukčním doprodeji lze činit podáním doprodejového příkazu na internetových stránkách 
zprostředkovatele, elektronickou poštou na adrese info@burda-auction.com, písemně, 
telefonicky či osobně v aukčním domě. V případě obdržení více nabídek na stejný předmět v 
poaukčním doprodeji, získává daný předmět účastník aukce, který podal svou doprodejovou 
nabídku nejdříve. 
	 d)licitátor - je osoba určená aukčním domem k řízení a provádění aukce, činí jménem 
aukčního domu všechny úkony s tím spojené, zejména zahajuje a řídí aukci, organizuje 
podávání nabídek účastníků aukce a uděluje tzv. příklep, tj. ukončení podávání nabídek  
a potvrzení nejvyšší podané nabídky. 
	 e)	vlastník předmětu - zájemce o provedení aukce, právnická nebo fyzická osoba, která uzavírá 
s aukčním domem písemnou smlouvu o provedení prodeje konkrétního předmětu formou aukce.
	 f)	burdaLIVEBidding – speciální internetová aplikace umožňující zúčastnit se aukce online  
v reálném čase z jakéhokoliv místa.
	 g)	písemný příkaz – nabídka učiněná účastníkem aukce před jejím konáním zaslaná 
prostřednictvím internetových stránek aukčního domu, elektronickou poštou na adresu  
info@burda-auction.com, nebo vyplněním a zasláním formuláře vloženém v tištěném katalogu 
na adresu aukčního domu. Tyto příkazy jsou přijímány nejpozději jeden den před začátkem aukce. 
Písemný příkaz nelze zasílat faxem.
	 h)	vyvolávací cena – je minimální cena předmětu uvedená v katalogu. Nabídky nižší než  
je  vyvolávací cena aukční dům v průběhu aukce neakceptuje.
	 i)	startovací cena – se rovná vyvolávací ceně nebo vyvolávací ceně navýšené  
o písemné příkazy. Startovací ceny jsou zveřejněny před zahájením aukce na internetových 
stránkách a v tištěné podobě jsou k dispozici účastníkům aukce v aukčním domě.
	 j)	účastník aukce – právnická nebo fyzická osoba, oprávněná účastnit se aukce. 
Účastníkem aukce může být pouze registrovaný klient aukčního domu, nesmí být 
vlastníkem předmětu ani osobou jednající ve prospěch koupi pro vlastníka. Účastníkem 
aukce může být pouze osoba plně právně způsobilá (ve smyslu ustanovení §3, zákona 
č.26/2000 Sb.), starší 18 let, dodržující aukční řád, pravidla a zvyklosti slušného  
a vhodného chování na aukci a osoba, která nezmařila dřívější aukce aukčního domu. Není 
přípustné dražit za osoby uvedené výše. Účastníci aukce prokazují svoji totožnost platnými 
průkazy totožnosti, jako jsou občanský průkaz, pas atd. Podmínkou účasti na aukci může být 
rovněž složení dražební jistiny, byla-li aukčním domem požadována. Účastník aukce obdrží  
od aukčního domu číselné označení, pod kterým se zúčastní aukce.
	 k)	aukční katalog – seznam předmětů, které budou v konkrétní aukci nabízeny klientům 
aukčního domu k prodeji. Katalog je rovněž uveřejněn na internetových stránkách aukčního domu 
www.burda-auction.com. 
	 l)	vydražitel (kupující) – účastník aukce, který v aukci nabídl nejvyšší cenu, která byla  
v aukci potvrzena veřejně licitátorem tzv. příklepem. Po zaplacení ceny se stává vlastníkem 
předmětu. 
	 m)	klienti aukčního domu – účastníci aukce se zájmem o koupi filatelistických a dalších 
sběratelských předmětů formou aukcí pořádaných aukčním domem, které zaregistruje aukční 
dům. Na registraci není právní nárok a je zcela v kompetenci aukčního domu, který může žádost 
o registraci odmítnout bez udání důvodů. Poruší-li klient aukčního domu tento aukční řád, může 
být jeho registrace zrušena. 
III. Organizace aukce
	 a)	Informace o předmětech zařazených do aukce jsou poskytovány aukčním domem  
na internetových stránkách aukčního domu a v tištěném aukčním katalogu. Účastník aukce 
má možnost osobně si prohlédnout všechny aukční předměty v předaukčních termínech  
i v průběhu aukce v prostorách aukčního domu. Zájemci o prohlídku aukčních předmětů jsou 
povinni respektovat opatření aukčního domu k zajištění ochrany aukčních předmětů. 
	 b)	Aukce je zahajována zástupcem aukčního domu, který může oznámit změny oproti katalogu. 
Tyto změny jsou rovněž uvedeny na internetových stránkách aukčního domu.   
	 c)	Aukci jednotlivých předmětů provádí licitátor v pořadí uvedeném v katalogu. Zájemci  
o koupi předmětu činí licitátorovi nabídky po jeho sdělení startovací ceny zvednutím dražebního 
čísla, podáním nabídky prostřednictvím burdaLIVEBidding, aukčního agenta nebo telefonicky 
ve spolupráci s pověřenou osobou aukčního domu. Zájemci o koupi jsou oprávněni učinit více 
nabídek na jeden předmět aukce, platná je však vždy pouze ta nejvyšší. Licitátor je povinen dražit 
vždy nejvýhodněji tak, že přihazuje pouze o jeden příhoz výše než je písemný příkaz, nabídka 
přes burdaLIVEBidding nebo nabídka učiněná přítomnými v sále. Zájemce o koupi předmětu 
účastnící se aukce prostřednictvím burdaLIVEBidding nebo prostřednictvím telefonu draží na 
své vlastní riziko. Aukční dům neodpovídá za selhání spojení chybou přerušení internetového či 
telefonického připojení.    
	 d)	Výše příhozu, tj. nejmenší možná částka, o níž je zvyšována cena nabídnutá licitátorem, činí 

	 Od	 Do	 Příhoz
	 100 Kč	 1 900 Kč	 100 Kč
	 2 000 Kč	 3 800 Kč	 200 Kč 
	 4 000 Kč	 9 500 Kč	 500 Kč
	  10 000 Kč	 39 000 Kč	 1 000 Kč
	 40 000 Kč	 98 000 Kč	 2 000 Kč
	  100 000 Kč	  195 000 Kč	 5 000 Kč
	  200 000 Kč	  490 000 Kč	 10 000 Kč
	 500 000 Kč	 980 000 Kč	 20 000 Kč
	  1 000 000 Kč	 a více  	 50 000 Kč

O pořadí příhozů rozhoduje licitátor. V případě nedodržení této stupnice aukční dům upraví 
písemné příkazy směrem dolů. 
	 e)	Neučiní-li žádný účastník aukce další vyšší nabídku, zopakuje licitátor výši poslední 
nabídnuté částky a úderem kladívka aukci předmětu ukončí s tím, že účastník aukce  
 poslední nejvyšší nabídkou má právo za tuto částku předmět koupit (k částce se připočítává 
aukční provize). Podanými nabídkami v aukci (příhozy) jsou účastníci vázáni, což znamená 
neodvolatelnou nabídku za danou částku předmět koupit. Cenu dosaženou v aukci nelze snížit. 
	 f)	Veškeré případné námitky, protesty či připomínky k průběhu aukce řeší s konečnou 
platností aukční dům v duchu zásad poctivého obchodu a mezinárodních aukčních 
zvyklostí. Námitky, protesty, připomínky či upozornění musí být uplatněny přímo  
v aukčním sále viditelným a hlasitým způsobem, jinak se k nim nepřihlíží.
	 g)	Aukční dům si vyhrazuje právo přerušit aukci a odložit její pokračování na náhradní termín, 
zejména tehdy, nastanou-li na straně aukčního domu závažné technické skutečnosti znemožňující 
řádné konání aukce, např. přerušení internetového připojení, výpadek elektrické energie apod.
IV. Způsob platby
Předměty vydražené v aukci je nutno zaplatit do 7 dnů po skončení aukce, není-li  
s aukčním domem dohodnuto jinak.
	 a)	Společně s cenou předmětu dosaženou v aukci je vydražitel povinen uhradit aukčnímu 
domu provizi 21 % včetně DPH z dosažené ceny. U předmětů označených D+ je povinen 
vydražitel uhradit provizi 17,36 % z dosažené ceny a DPH ve výši dle účinných právních předpisů  
z dosažené ceny navýšenou o provizi.
	 b)	Celkovou částku uvedenou na daňovém dokladu je možné uhradit v termínu splatnosti 	
tímto způsobem:
- osobně v hotovosti
- bezhotovostně bankovním převodem (číslo účtu uvedeno na daňovém dokladu). Veškeré 	
poplatky spojené s platbou hradí klient.
- platby platebními kartami nejsou přijímány
- vzhledem k mimořádné volatilitě směnných kurzů měn spojené s pandemii COVID si  
    vyhrazujeme právo vyžadovat platby pouze v českých korunách za všechny vystavené faktury.
	 c)	Vlastnické právo k předmětu přechází na vydražitele zaplacením jeho ceny včetně provize.
	 d)	Zmaření aukce - neuhrazením ceny předmětu nebo nepřevzetím předmětu je aukce 
zmařena. V případě zmaření aukce je aukční dům oprávněn účtovat sankční poplatek  
až do výše 20 % z ceny vydraženého předmětu a vydražitel je povinen tento poplatek neprodleně 
uhradit. Vedle výše uvedeného je aukční dům oprávněn odmítnout účast takové osoby v dalších 
aukcích. 
V. Předání předmětu
	 a)	Vydražitel je povinen převzít zaplacený předmět nejpozději do 20 dnů po aukci, nedohodne-
li se s aukčním domem jinak.
	 b)	Předmět předá aukční dům vydražiteli osobně nebo jej zašle na adresu určenou vydražitelem. 
Paušální expediční poplatek není účtován při osobním odběru v sídle aukčního domu. Paušální 
expediční poplatek činí při zaslání předmětu na adresu v České republice částku ve výši 170,- Kč, 
při zaslání předmětu na dobírku částku ve výši 200,- Kč. 
	 c)	Výše expedičního poplatku při zaslání předmětu mimo území České republiky  
je kalkulována předem pomocí speciálního software, přičemž vychází z platných tarifů 
přepravců, zejména České pošty, s.p. Částka účtovaná jako expediční poplatek může být odlišná 
od poštovného (přepravného), které bylo skutečně účtováno přepravcem. Tato skutečnost není 
důvodem reklamace a vzniku nároku na vrácení rozdílu.
VI. Uplatnění vad
	 a)	Popis předmětů je vypracován s nejlepším vědomím na základě odborných znalostí  
a obecně dostupných informací, avšak negarantuje popisované skutečnosti. Internetové stránky 
aukčního domu obsahují doplňující a aktualizované informace o jednotlivých předmětech 
(vyobrazení všech předmětů, u většiny i zadní strany atd.). Tištěný aukční katalog jako propagační 
tiskovina nemusí obsahovat kompletní informace o předmětu. 
	 b)	Za pravost a kvalitu předmětů odpovídá její vlastník, nikoliv aukční dům. 
	 c)	Reklamace lze uplatňovat písemně prostřednictvím aukčního domu na adrese jeho sídla. 
Zasílání materiálu zpět na dobírku je vyloučeno a všechny takové zásilky aukční dům odmítne  
a vrátí zpět odesílateli. Lhůta pro uplatnění vad prostřednictvím aukčního domu činí 20 dnů ode 
dne skončení aukce. 
	 d)	Prodloužení lhůty pro uplatnění vad prostřednictvím aukčního domu je možné  
v případě, že vydražitel o ní požádá z důvodu získání potřebné lhůty k ověření pravosti  předmětu 
znalcem, což činí vždy na vlastní náklady. Tuto skutečnost je vydražitel povinen sdělit v době lhůty 
pro uplatnění vad dle předchozího odstavce. Reklamovaný předmět musí být vrácen v původním 
stavu a obalu. 
	 e)	Reklamaci nelze uplatnit:
- u vad zjevných z popisu nebo vyobrazení předmětu na internetových stránkách aukčního domu
- u předmětů složených z 10 a více dílčích kusů (série, sestavy, konvoluty)
- u předmětů označených v textu zkratkou KVP (kvalita k prohlédnutí)
- u předmětů označených [SBÍRKY]. 
	 f)	Aukční dům s ohledem na výše uvedené doporučuje osobní prohlídku předmětů. Účastníci 
aukce souhlasí s tím, že aukční dům organizuje prodej předmětů (sbírek, sestav a partií)  
ve stavu jak stojí a leží ve smyslu §1918 Občanského zákoníku a nelze uplatňovat jejich vady.
VII. Vývoz do zahraničí
	 a)	Prodej a vývoz předmětů kulturní hodnoty se řídí zákonem č.71/1994 Sb., o prodeji 
a vývozu předmětů kulturní hodnoty, ve znění pozdějších změn. Tyto předměty lze  
z České republiky vyvézt pouze po předložení úředního osvědčení, že předměty nejsou prohlášeny 
za kulturní památku. Účastníci aukce jsou povinni se seznámit s podmínkami prodeje předmětu 
kulturní hodnoty ve smyslu ustanovení zákona č.71/1994 Sb. 
	 b)	Aukční dům může zajistit posudek předmětu jako podklad pro osvědčení k vývozu. Tato 
služba je zpoplatněna.
VIII. Ochrana osobních údajů
Aukční dům zásadně nesděluje jakékoli informace o dodavatelích a odběratelísch třetím osobám.
Aukční dům s osobními údaji nakládá v souladu s platnými právními předpisy, zejména zákonem 
č.101/2000 Sb. Osobní data účastníků aukce budou uchována a nebudou sdílena s aplikacemi 
třetích osob. Účastníci aukce poskytnutím osobních údajů souhlasí s jejich zpracováním  
za účelem nabízení produktů a služeb aukčního domu, zasíláním informací o činnosti aukčního 
domu, dle zákona 480/2004 Sb., na dobu do odvolání souhlasu. Zpracováním osobních údajů 
může aukční dům pověřit třetí osobu jako zpracovatele.
IX. Autorské právo
Vlastníkem autorských práv k veškerému obsahu zveřejněnému na internetových stránkách 
aukčního domu, v katalogu a dalších tištěných materiálech, není-li explicitně uvedeno jinak, 
je aukční dům. Obsah tak nelze užívat bez jeho písemného souhlasu. Výjimkou je použití pro 
neobchodní účely za předpokladu, že obsah nebude modifikován nebo dále šířen. Aukční dům je 
i po nabytí vlastnického práva k předmětu vydražitelem oprávněn užívat obrazový i textový popis 
předmětu.
X. Závěrečná ustanovení
	 a)	Tento aukční řád je závazný pro všechny účastníky aukce a vlastníky předmětů  
a jsou povinni se s ním podrobně seznámit. 
	 b)	Poaukční doprodej předmětů se řídí tímto aukčním řádem.
	 c)	Pro případné spory a uplatnění vzájemných práv a povinností je rozhodující české znění 
aukčního řádu. Veškerá právní jednání dle tohoto aukčního řádu se řídí právními normami 
České republiky. V případě soudního sporu ze zprostředkování koupě a prodeje předmětu 
prostřednictvím aukce je příslušným soudem Obvodní soud pro Prahu 6.



Platební možnosti / Terms of payment

By the submission of bids, the following Terms and Conditions of the Auctioneer are 
recognised and accepted:

General Provisions
- These Terms and Conditions are issued to direct and manage the sales of philatelic  
and other collectable items at auctions of Burda Auction, s.r.o.
- Under the Terms and Conditions, the auctions are conducted as is customary  
in the international trade with philatelic and other collector’s items and in conformance with 
the legal regulations of the Czech Republic.
- Only the clients of the Auction House and other persons approved by the Auction House are 
eligible for the auctions.
- The Auction House is Burda Auction, s.r.o., Identification No. 27697754,  
with the registered office at Dejvická 306 / 9, 160 00, Praha 6.
- The dates of the auctions can be found at the Auction House’s website,  
www.burda-auction.com, in the auction catalogue, in the media, etc.
- The Terms and Conditions are binding on all auction participants and such participants 
undertake to comply with them.
Conducting an auction
- Information about auction items is provided by the Auction House at its website  
and in a printed auction catalogue. An auction participant is encouraged to personally 
inspect all the auction lots at pre-sale viewings and during the auction in the Auction 
House office. Those interested in inspecting the auction lots are obliged to comply  
with the measures undertaken by the Auction House to protect the auction property.
- An auction is opened by a representative of the Auction House, who may announce last 
changes in the auction catalogue. Such changes can also be found at the Auction House 
website.
- An auctioneer conducts the auction of individual lots in the order as listed  
in the catalogue. After the auctioneer announces the staring price, the prospective buyers 
place bids with the auctioneer by raising their numbers, via burdaLIVEBidding, through 
an auction agent, or by phone in cooperation with a person authorised by the Auction 
House. The prospective buyers may place several bids for a single lot, only the highest 
one being valid. The auctioneer must always act in a way that is the most advantageous  
to the prospective buyers by increasing the written bid, the bid via burdaLIVEBidding 
or by a prospective buyer in the auction room by a single minimum increment as given  
by the below table. A buyer bidding via burdaLIVEBidding or by phone is bidding  
at his or her own risk. The Auction House is not responsible for problems with connection  
due to an Internet or phone failure.
Minimum bid increments made by the auctioneer:

	 From	 To	 Increment
	 100 CZK	 1 900 CZK	 100 CZK
	 2 000 CZK	 3 800 CZK	 200 CZK
	 4 000 CZK	 9 500 CZK	 500 CZK
	  10 000 CZK	 39 000 CZK	 1 000 CZK
	 40 000 CZK	 98 000 CZK	 2 000 CZK
	  100 000 CZK	  195 000 CZK	 5 000 CZK
	  200 000 CZK	  490 000 CZK	 10 000 CZK
	 500 000 CZK	 980 000 CZK	 20 000 CZK
	  1 000 000 CZK	 plus 	 50 000 CZK

- If no auction participant places a higher bid, the auctioneer will repeat the last bid 
made and, by knocking a hammer, closes the bidding for a particular lot, which means 
that the successful bidder with the highest bid is entitled to buy the lot for the price  
of the successful bid (the price is increased by a commission). The buyers are bound  
by their bids, which constitute an irrevocable contract of sale for the item offered for sale.  
The price of the successful bid cannot be lowered.
- All objections, protests, and suggestions to the way the auction is conducted are finally dealt 
with by the Auction House respecting the rules of fair trade and international auction customs. 
The objections, protests, suggestions, and notifications must be made directly in the auction 
room otherwise they will not be taken into consideration.
- The Auction House reserves the right to interrupt an auction, postponing it to a later date 
especially for serious technical reasons such as connectivity or power failure preventing  
the Auction House to provide support for the auction.
Method of payment
- Items bought in an auction must be paid for within 7 days after the close of the auction unless 
otherwise agreed with the Auction House.
- In addition to the price bid, the successful bidder is charged by the Auction House  
a commission (buyers premium) of 21 percent. For lots denoted by D+, the successful 
bidder must pay a commission of 17,36 percent of the price plus VAT given by the 
legal regulations currently in force of the price bid by the successful bidder increased  
by the commission.

Terms and Conditions
- The total price stated in an invoice can be paid:
	 - personally in cash
	 - by a bank transfer (into the account indicated on the invoice). Bank fees are at client cost.
	 -  credit card payments for Cards issued within EU are not accepted. Cards issued 	  
	    	outside the EU will be charged a transaction fee of 3,5 of the invoice total. VISA  
	    Business, MasterCard Business, Diners Club and Discover credit cards are not accepted. 
	  - due to extreme exchange rate volatility, we reserve the rights to demand payments only  
	     in Czech Crowns (CZK) for all issued invoices.
- Auction obstruction - an auction may be obstructed by an item being not paid  
for or not collected. If an auction is obstructed, the Auction House is entitled to a fine 
of up to 20 % of the price bid by the successful bidder and the successful bidder must 
pay such a fine immediately. In addition, the Auction House may refuse to admit such  
a person to further auctions.
Collection of item purchased
- The successful bidder is obliged to collect the paid for item no later than 20 days after  
the auction unless otherwise agreed with the Auction House.
- The Auction House will hand over the item in person or send it to the address indicated  
by the successful bidder. The flat-rate shipment will not be charged if the item is collected  
in person at the Auction House. If the item is sent by post to an address in the Czech Republic,  
a flat-rate shipment of 170 CZK is charged or 200 CZK for a C.O.D. shipment.
- The flat-rate shipment outside the Czech Republic is calculated in advance by a special 
computer program based on the current rates charged by the Czech carriers, mainly  
by Česká pošta, s.p. The flat-rate shipment fee charged may be different from  
the postage (passage money) actually charged by the carrier. This does not constitute  
a reason for complaint or entitlement to being given back the money.
Complaints
- While the description of the auction items is made in good faith based on expertise  
and information generally available, it may not guarantee the condition described.  
The Auction House website provides additional and updated information on each item (front 
sites, and mostly also back sides of all items, also images from colletions etc.). The printed 
auction catalogue as a promotion document may not include complete information on an item.
- It is the item’s owner who is responsible for its genuineness and quality not the Auction 
House.
- Written complaints can be sent to the Auction House’s address. Returning items  
by a C.O.D. shipment is excluded and the Auction House will refuse to take over all such 
shipments sending them back to the sender. The deadline for filing complaints with  
the Auction House is 20 days of the date on which the auction was closed.
- This deadline for filing complaints with the Auction House may be extended  
if the buyer asks for this because of the time needed to have the item checked for genuineness  
by an expert, which is always done at the buyer’s expense. The buyer must inform  
the Auction House of this by the above deadline. The item complained about must be returned  
in the original condition and packing.
- A complaint cannot be filed:
  -about the defects apparent from the description or image of an item available  
       at the Auction House’s website;
     - about a lot composed of 10 or more items (series, lots, mixed lots)
     - about lots marked KVP in the text (quality to be viewed)
     - about lots denoted [SBÍRKY] (collections).
- In view of the above, the Auction House encourages personal inspections of items.  
The auction participants agree that the Auction House conducts the sale of items 
(collections, lots, and accumulations) as is within the meaning of Section 1918  
of the Civil Code and their defects cannot be complained about.
Export abroad
- The sale and export of objects is governed by Act No. 71 / 1994 Coll. concerning objects  
of cultural value as amended. Such objects can only be exported from the Czech Republic 
after submitting an official document certifying that such objects are not cultural monuments.  
The auction participants must acquaint themselves with the sale conditions for objects  
of cultural value as set forth by Act No.71 / 1994 Coll.
- For a consideration, the Auction House can offer an expert’s opinion of an object  
as a basis for an export certificate.
Final provisions
- These Terms and Conditions are binding on all auction participants and item owners, who are 
obliged to acquaint themselves with the details of the Terms and Conditions.
- After-auction sales of items are governed by the Terms and Conditions.
For any disputes, rights to be exercised, and obligations to be met, the Czech version  
of the Terms 3)and Conditions will prevail. All legal acts under the Terms and Conditions 
are governed by the law of the Czech republic. In the event of a litigation concerning  
the mediation of purchase and sale of an item in the auction, the competent court  
is the court for the district of Praha 6.
This translation of “AUKČNÍ ŘÁD“ is provided for information only; the Czech text  
is to be taken as authoritative. 
FULL VERSION OF THE TERMS AND CONDITIONS ARE AVAILABLE ON OUR 
WEBSITE.

BANKOVNÍM PŘEVODEM 
BANK TRANSFER | CZK only 
Komerční banka, a.s., Česká republika 
Číslo účtu / Account No.: 115-2290130207/0100
IBAN: CZ9101000001152290130207 
BIC: KOMBCZPP

BANKOVNÍM PŘEVODEM 
BANK TRANSFER | EUR only
ČSOB a.s., Slovakia
Číslo účtu / Account No.: 4005609008/7500
IBAN: SK6675000000004005609008  
BIC: CEKOSKBXCZ
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Příjem telefonických příkazů v češtině a angličtině během aukce. Prosím sjednejte si tuto službu předem. 

V případě opomenutí zaslání příkazů nebo při problémech s vaším internetovým připojením neumož-
ňující dražit online, se můžete obrátit s vašimi příkazy na Lenku Burdovou nebo Stanislava Výtiska  
i v průběhu aukce.

Telephone bids during the auction for English speaking clients (please notice us in advance). 
If you have any troubles with sending us your bids, or with your internet connection please contact  
Lenka Burdova or Stanislav Výtisk during the auction.

MgA. Lenka Burdová | +420 774 567 940 | Tel.: +420 233 313 653 | info@burda-auction.com 
čeština, angličtina (služba zdarma u položek se souhrnnou vyvolávací cenou nad 10.000 Kč) | for English speaking clients 
Mgr. Stanislav Výtisk  | +420 774 567 940 | Tel.: +420 233 313 653 | info@burda-auction.com
čeština, angličtina (služba zdarma u položek se souhrnnou vyvolávací cenou nad 10.000 Kč) | for English speaking clients 

Burda Auction tým 
Burda Auction team

Znalci
Experts present  

at the auction

Nezávislí agenti  Auc-
tion Agents  

(paid service)

Dražba po telefonu 
Phone bids 

(free of charge)

V případě zájmu o odborné konzultace v obecných i specializovaných otázkách z oboru filatelie, se naši kli-
enti mohou obrátit na přítomné filatelistické experty během aukce. Svou účast přislíbili: 

Marcel ARBEIT - Znalec SČF, známky ČSR II. a ČR
Vladimír DRAŽAN - Znalec SČF,  obor celiny ČSR a měnová reforma 1953 
David KOPŘIVA - Soudní znalec, znalec SČF pro obor Rakousko, poradce komise znalců SČF pro obor klasická 
vydání Evropy, odhady cen ve filatelii 
Bohumil SYNEK - Znalec ZSF, Slovensko 1939-45 
Hynek TRNKA - Znalec SČF, letecké celistvosti ČSR
Marek VRBA - Znalec SČF, ČSR I.

Mgr. David Kopřiva | +420 774 261 036 | david.kopriva@email.cz
čeština, němčina (placená služba) |  für deutschsprachige Kunden (zu zahlende Leistung)  

RNDr. Miloš Hauptman | +420 602 366 437 | m.hauptman@seznam.cz
čeština, angličtina (placená služba) | for English speaking clients

RNDr. Michal Zika | +420 777 888 970 | +421 903 942 017 | mzika@hotmail.com
slovenština, ruština, angličtina (placená služba) |  for  Russian and English speaking  clients

Vladimír Dražan
Konzultant v oboru filatelie,
znalec SČF

v.drazan@burda-auction.com

Drahomíra Burdová
Jednatelka

d.burdova@burda-auction.com

Mgr. Jan Vlček
Specialista v oborech filatelie,  
numismatiky a notafilie

info@burda-auction.com

MgA. Lenka Ptáčník Burdová
Grafička

frontoffice@burda-auction.com

Kateřina Pochová
Front office manager

Tel.: +420 233 313 654
frontoffice@burda-auction.com

Mgr. Stanislav Výtisk
Provozní ředitel
Specialista v oborech filatelie  
a autografů

s.vytisk@burda-auction.com

Richard Burda
Majitel

r.burda@burda-auction.com

Ing.  Martin Sikora, MSc.
IT specialista

m.sikora@burda-auction.com

Jonáš Tkadleček
Back office manager

Tel.: +420 233 313 654
frontoffice@burda-auction.com



POŠTOVNÍ ADRESA | Mail address 
Burda Auction, s.r.o., 

Dejvická 306/9, 160 00 Praha 6

E-MAIL: info@burda-auction.com

TEL.: +420 233 313 654

TEL.: +420 777 466 790 

www.burda-auction.com


